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Welcome to sale #44! This long-awaited three day sale offers 1,675 lots and should have something 
for every collecting interest, and it includes material from 138 different consignors.

Here is just a short list of some of the many exciting offerings in this sale:

- an extensive and valuable collection of modern Canadian errors and varieties
- a large quantity of GB Penny Red issues
- early Manitoba postal history
- more of the large Christmas-related estate of Robert Haslewood, featuring covers, cards and 
stamps
- an extensive selection of better Canadian Revenue stamps, with many NH, plus seldom seen 
rarities.
- A good number of literature and supplies lots
- Over 300 lots of Canadian and worldwide postal history
- Our usual offerings of high quality singles and sets, as well as country collections from Canada 
and the world.

Starting with this auction, all lots that do not have a reserve will start at $50. If no bid is received 
for that price, the lot will remain unsold. 

We look forward to welcoming our customers back to the live auction floor in Ottawa for this sale.

Please enjoy this sale!

Stéphane Cloutier, FPHSC, FRPSC
Auction Manager

During pre-sale viewing sessions, we will schedule time slots to help manage capacity in 
our viewing room. Please make appointments early to secure your spot.

Phone: 613-567-3336      
Email: info@sparks-auctions.com
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Province of Canada -- Pence Issues Scott #1-13

                          
142	 E/P #1TCi 3d Red Beaver Trial Colour Plate Proof with 

Horizontal SPECIMEN Overprint in Green Black, a sheet 
margin pair on India paper, with positional dot at top right of 
right stamp, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                          
143	 E/P #1P, 7Pi, 8Pi Group of Three Pence Issue Plate Proofs, 

with Unitrade #s 1P (creases to card do not detract), 7Pi and 
8Pi, all on card-mounted India paper, overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $950

                          
	 144	 145

144	 8 #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, a 
used vertical pair, each stamp with it’s target cancel, margins 
are large at left and top, clear at right and bottom, fine. 
Accompanied by a 2003 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

145	 8 #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, 
used with target cancel and bright, rich colour, margins are 
large all around, fine-very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

        
146	 8 #1a 1851 3d Orange Red Beaver Imperforate on Laid 

Paper, used with neat target cancel, margins are large to 
well clear at top, fine-very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

147	 8 #1iii 1851 3d Red Beaver Imperforate, on Laid Paper, 
with Major Re-Entry, used with light target cancel and clear 
laid lines, four clear to large margins, showing part of the 
next stamp at top, fine-very fine. This scarce stamp is from 
position A-47 and clearly shows doubling in several areas. 
Accompanied by a 1964 B.P.A. certificate. Rsv. $1,000.

	 ...................................................................... Unitrade $2,250

        
148	 E/P #2TCvii 6d Consort Plate Proof in Dark Grey with 

Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, a bottom sheet 
margin single on India paper, extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300

149	 8 #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with target cancel, the stamp has three large to 
very large margins and is cut into at top, with good vertical 
laid lines, fine. Accompanied by a 1989 Greene Foundation 
certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000
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150	 8 #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid 

Paper, a used horizontal pair with central and single strike 
of a target cancel. The pair has rich colour, clear vertical 
laid lines and four large to huge margins, showing part of 
the next stamp at lower left. There is a very faint trace of 
a closed tear in margin at left (very difficult to see, even in 
fluid), not mentioned in the accompanying 2012 Richard 
Gratton certificate, still a lovely and very fine appearing pair.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

                          
	 151	 152

151	 8 #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with blurry target cancel, the stamp has three 
large margins and is clear at top, fine. Accompanied by a 
1959 B.P.A. certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

152	 8 #2a 1851 6d Brownish Purple Consort Imperforate on 
Laid Paper, without visible laid lines, used with target cancel 
in green. The stamp has the distinct and scarcer brownish 
purple shade and clear to large margins, just touching at 
top right, fine-very fine. Accompanied by a 1984 Greene 
Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,875

                          
	 153	 154

153	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with 4-ring 
#8 cancel from Chatham, margins are well clear to large, 
very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300

154	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with Toronto 
square grid cancel, four margins, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300

                          
155	 8 #4 Two Different 1852 3d Beaver Imperforates, a lower 

marginal stamp with deep red colour on crisp hard paper, 
and a red orange shade on thin paper. both have full to large 
margins, close in places, overall fine.

	 ......................................................................... Estimate $200

                          
	 156	 157

156	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with centrally 
struck target cancel, the stamp has bright colour and four 
large margins, with bottom one showing part of next stamp, 
very fine. A very nice stamp.

	 ..........................................................................Unitrade $300

157	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, used with “16 in 
diagonal grid” cancel from Hamilton, the stamp has four 
large margins, showing part of next stamp at right, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300

                          
	 158	 x159

158	 8 #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, a used vertical pair 
with two target cancels, margins are large on two sides and 
clear on the other two, fine-very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $450

159	 8 #4, 4d Group of 6 Used 3d Beaver Imperforates, with a 
variety of papers and shades, each is either cut into or with 
faults, still a useful group for study, etc.

	 ......................................................................... Estimate $150
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	 160	 161

160	 8 #4a 1852 3d Brown Red Beaver Imperforate, used with 
part target cancel, well centered within four large and even 
margins, showing a large dot in the left oval next to “C”, 
which could be useful to the specialist to plate the stamp. A 
very fine stamp.

	 ..........................................................................Unitrade $300

161	 8 #4a 1852 3d Brown Red Beaver Imperforate, a used 
vertical pair with two bold target cancels, a fresh pair with 
crisp impression and great colour, large to huge margins, 
very fine. Accompanied by a 1978 Philatelic Foundation 
certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $700

                          
	 162	 163

162	 8 #4c 1852 3d Red Beaver Imperforate on Ribbed, Soft 
Wove Paper, a used vertical pair with two 4-ring #21 cancels 
from Montréal. A fresh pair showing part of the plate imprint 
at top, clear ribbing and huge to large margins, very fine plus.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

163	 8 #4d 1852 3d Orange Red Beaver Imperforate on Thin 
Paper, used with crisp target cancel, four large margins and 
very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300

                          
	 164	 165

164	 8 #4d 1852 3d Orange Red Beaver Imperforate on Thin 
Paper, used with target cancel and crisp impression, four 
large margins showing parts of next stamps at top and right, 
very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300

165	 8 #4d 1852 3d Orange Red Beaver Imperforate on Thin 
Paper, a used vertical pair with two target cancels, a fresh 
pair with precise impression and great colour, large to huge 
margins, very fine plus.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                          
	 166	 167

166	 8 #4i 1852 3d Deep Red Beaver Imperforate, a used 
vertical pair with two bold target cancels, a fresh pair 
with crisp impression and great colour, well clear to huge 
margins, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $700

167	 8 #4xi 1852 3d Scarlet Vermilion Beaver Imperforate on 
Thin Paper, a used vertical pair with two bold target cancels, 
a fresh pair showing this distinct and scarcer printing, 
margins are clear to large, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $700
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	 168	 169

168	 8 #5 1855 6d Slate Grey Consort Imperforate, used with 
square grid cancel from Toronto, the stamp possesses 
four large to huge margins and is quite fresh, with a 
crisp impression, very fine. Accompanied by a 2018 PSE 
certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

169	 8 #7 1855 10d Blue Cartier Imperforate on Thin, Crisp 
Paper, used with bold 4-ring 18 cancel from Kingston, 
margins are just clear to large at right, fine-very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

                          
170	 E/P #8P ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, a 

horizontal pair on card-mounted India paper, very fine.
	 .......................................................................... Unitrade $700

        
171	 E/P #8Pi ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, with 

Vertical SPECIMEN Overprint in Green, a block of four on 
card-mounted India paper, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

                          
	 172	 173

172	 * #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, mint with 
full original gum, hinged and with three large margins, just 
touching lower frameline at left, fresh and fine-very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

173	 8 #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
part 4-ring numeral cancel, four large margins, fresh colour 
and very fine. Accompanied by a 1989 Greene Foundation 
certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

        
174	 E/P #9P 7½d Queen Victoria Plate Proof in Green, an 

upper sheet margin pair, on card-mounted India paper, 
showing part of the plate imprint above left stamp, fine.

	 .......................................................................... Unitrade $700

     
175	 8 #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, used 

with a very light cancel, this stamp has four well-clear and 
even margins, fresh and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000
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176	 8 #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, 
used with a very light grid cancel, this stamp has four large 
margins, fresh and very fine. A lovely stamp with great colour.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

177	 8 #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, used 
with a light grid cancel, this stamp possesses four huge 
margins, showing part of next stamp at bottom. A fresh 
stamp with great colour and superb eye appeal, extremely 
fine. Accompanied by a 2021 Greene Foundation certificate. 
Rsv. $3,600.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

178	 8 #10 1857 6d Reddish Purple Consort Imperforate on 
Thick Soft Paper, a used horizontal pair with very light target 
cancels. The margins are quite large at both sides, just clear 
in places at top and bottom, with fresh colour and fine-very 
fine. Accompanied by 1963 Philatelic Foundation and 2018 
PSE certificates. A very nice example of this rare multiple.

	 ....................................................................Unitrade $13,500

179	 8 #10 1857 6d Reddish Purple Consort Imperforate 
on Thick Soft Paper, used with very light 4-ring numeral 
cancel, the stamp has four margins that are well clear to just 
touching, fine. Accompanied by a 1994 Greene Foundation 
certificate with an opinion that it has “some loss of colour”. 
Nevertheless a scarce stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $4,500

180	 8 #11 1859 ½d Rose Queen Victoria, Perforated 11¾, 
used with a square grid cancel from Toronto, the stamp is 
fresh and with intact perforations, with three huge margins 
for the issue, plus just touching at bottom, a fine and 
appealing stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                
181	 (*) #12 1859 3d Red Beaver, Perforated 11¾, unused 

(no gum), with bright colour, crisp impression and 
intact perforations, fine. An extremely rare mint stamp, 
accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$3,800.

	 ....................................................................Unitrade $12,000
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	 182	 183

182	 8 #12 1859 3d Red Beaver, Perforated 11¾, used with an 
indistinct 4-ring numeral cancel, fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

183	 8 #12 1859 3d Red Beaver, Perforated 11¾, used with a 
light target cancel and bright colour, there is a corner perf tip 
crease, else fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

184	 8 #13 1859 6d Brown Violet Consort, Perforated 11¾, 
used with light grid cancel, with bright colour and crisp 
impression, a fine and attractive example of this tough 
stamp. Accompanied by a 1996 Greene Foundation 
certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

Cents Issue Scott #14-20

                          
x185

185	 E/P #14TC/20TC Group of 8 Different Cents Issue Plate 
Proofs, with Unitrade #s 14TC (crease), 14P, 15TC, 15P, 
17TC, 17TCi, 18Pi and 20TCi. All printed on India paper, half 
are mounted on card, overall very fine.

	 .......................................................................Unitrade $2,475

186	 E/P #14P 1c Queen Victoria Plate Proof in Deep Rose, a 
block of four on India paper, two tiny dots in center vertical 
margin and lower right stamp has a small natural paper 
uneveness at left, else very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                          
x187

187	 8 #14 Group of Twelve 1c Queen Victoria Issues Selected 
for Fancy Cork Cancels, with a good variety of corks and 
other obliterators, not often encountered this nice on this 
issue. A few small faults do not detract, overall fine and all 
pictured online.

	 ......................................................................... Estimate $150

                          
x188

188	 8 #14 Group of Nine 1c Queen Victoria Issues Selected 
for Fully Dated Town Cancels, with a variety of different 
towns, each fully dated between 1863 and 1867. A few small 
faults do not detract from this difficult grouping, overall fine 
and all pictured online.

	 ......................................................................... Estimate $150
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189	 8 #14 1859 1c Rose Queen Victoria, a used strip of six 

with JUN.26.1861 broken circle datestamps from North 
Pelham C.W. Insignificant small fault at top of second stamp, 
else a fine and scarce multiple.

	 ......................................................................... Estimate $150

        
190	 (*) #17b 1859 10c Brown Consort, Perforated 12 x 11¾, 

unused (no gum), fresh and very nicely centered, extremely 
fine. Accompanied by a 2021 Greene Foundation certificate. 
Ex Lyman. Rsv. $1,100.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

191	 E/P 12½c Queen Victoria Plate Proof in Black, with 
Vertical Type “C” (21.5mm medium) SPECIMEN in 
Carmine, on India paper, with four large margins, very fine. 
A very rare proof missing in most collections, as only 10 
examples are recorded.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

                          
x192

192	 8 #14-20 Collection of Eleven Cents Issues Selected for 
Québec “37” Cancels, with both major varieties, including 
Lacelle #157 on the 1c, 2c, 5c and 12½c. Also Lacelle 
#158 on the complete set, where the 17c Cartier is in a 
scarce pair. A very difficult group to assemble so complete, 
especially with such clarity and centering of the postmarks, 
as well as for quality of the stamps. Scott catalogue value 
for the stamps alone is $1,695, not counting these lovely 
postmarks. All stamps scanned online.

	 ......................................................................... Estimate $350

                          
x193

193	 8 #14/18 Collection of First Cents Issues Selected for 
Better Quality Target Cancels, with a variety of different 
types, starting with a group of four 1c values, each with a 
different coloured 7-ring target (orange, red, blue and green, 
includes an “E” Flaw on the blue target stamp), as well as a 
group of five 4-ring targets on the 1c (blue and black), 5c (in 
blue), 10c and 12½c. A few small faults do not detract from 
this difficult grouping, overall fine and all pictured online. Ex. 
Dick Lamb.

	 ......................................................................... Estimate $150

194	 8 #14/19 Selection of Used First Cents Issues, displayed 
on a black stock sheet, with 5c (x22), 10c (x5), 12½c (x7) and 
17c (x9), noting shades and various postmarks, unchecked 
by us for papers or other varieties. Most are fine or better, a 
great lot for the specialist or online reseller.  8

	 ..........................................................................Scott U$4,550

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com



11

                          
x195

195	 8 #14/20 Collection of First Cents Issues Selected 
for “PAID” Cancels, with a variety of different postmarks 
(mostly all different) with red, blue and black strikes on 
the 1c, 5c (x4), 10c, 12½c and 2c. A few small faults do 
not detract from this difficult grouping, overall fine and all 
pictured online.

	 ......................................................................... Estimate $200

196	 8 #14ii/20 Collection of Lovely Used Cents Issues, with 
#s 14ii (very thick paper), 15 (x2), 17 (x2), 17b (two shades, 
one is reperforated), 17iii (owner describes as the major re-
entry), 17vi (owner describes as the “C” flaw), 18, 18iv (re-
entry in first E of PENCE, light corner crease), 19 (unlisted 
thick, hard paper with lovely offsets) and 20 (7 stamps, 
with a nice range of shades, one dated 1866, one with 
fancy cancel in blue and one with plate imprint at left). A 
nice quality group, useful to the Cents student or enthusiast, 
catalogued as all fine. 8

	 .......................................................................Unitrade $2,730

                          
x197

197	 #15F, 17F, etc. Group of 12 Different Fake Cents Issue 
Progressive Die Proofs by Gregory Prosser, consisting 
of the 5c Beaver with 5 progressive engraved die proofs 
(various colours, papers and sizes), plus an enlarged sunk-
in die proof of the issued stamp (not by Prosser). The 10c 
Consort is present with four different engraved progressive 
die proofs (various sizes, papers and degrees of progression). 
Also includes a vignette die proof of Jacques Cartier’s 
portrait and a die proof of a Rawdon Wright Hatch & Edson 
business card. A lovely and rarely offered group, would be 
great collateral for Cents issue or forgery collections. Comes 
with a photocopy of a newspaper article on these “Montréal” 
forgeries.

	 ......................................................................... Estimate $450

Queen Victoria Era 
Large Queens Scott #21-33

                          
198	 E/P Ca. 1869-70 Louis Riel Essay in Red, imperforate 

with margin just cut into at top, on vertical wove paper, 
reading “Republique Canadienne / Canadian Republic”, 
with no denomination. Much has been written about this 
essay, including that it might have been produced by Henry 
Robinson, of the New Nation newspaper for the Provisional 
Government PM, A. Bannatyne, or even printed by the 
foreman of the “Norwester”, a newspaper in Fort Garry. A 
rare early Canadian essay, with only 8 to 10 copies known in 
this colour, small black spot on front, still fine. 

	
	 Accompanied by a 1997 Saskatoon Stamp Centre Guarantee 

of Authenticity.
	 ......................................................................Estimate $2,500

199	 E/P Ca. 1869-70 Louis Riel Essay in Green, imperforate 
with four margins and part of original gum remaining, on 
vertical wove paper, reading “Republique Canadienne / 
Canadian Republic”, with no denomination. Much has been 
written about this essay, including that it might have been 
produced by Henry Robinson, of the New Nation newspaper 
for the Provisional Government PM, A. Bannatyne, or even 
printed by the foreman of the “Norwester”, a newspaper in 
Fort Garry. A rare and possibly unique early Canadian essay 
in this colour, small black spot on front, still very fine. 

	 Accompanied by articles published on the subject, as well as 
very interesting personal correspondence with the previous 
owner about the existing copies of these essays and their 
possible provenance, etc.

	 ......................................................................Estimate $6,500
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	 200	 201

200	 E/P #21P ½c Large Queen Plate Proof in Black, a bottom 
sheet margin single showing part of the plate imprint, on 
card-mounted India paper, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $750

201	 E/P #22P 1c Large Queen Plate Proof in Red Brown, 
printed on India paper, cut close and with significant 
thinned areas, still scarce. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $750

                          
	 202	 203

202	 (*) #24b 1868 2c Green Large Queen on Thin Paper, 
unused (no gum) and well centered, showing a clear 
horizontal guideline at bottom, very fine. Accompanied by a 
2022 Greene Foundation certificate. Rsv. $550.

	 ...................................................................... Unitrade $1,400

203	 (*) #24b 1868 2c Deep Green Large Queen on Thin Paper, 
unused (no gum) with the deep colour characteristic of this 
printing, fresh and very well centered. Accompanied by a 
2020 Greene Foundation certificate not mentioning the 
repaired perf tips at top and left.

	 ...................................................................... Unitrade $1,400

                          
204	 */** #25 1868 3c Red Large Queen, a mint block of four, 

with original gum and three never hinged stamps (top right 
with small hinge remnant). A rare mint block, with some 
irregular perforations at right, still fine. Accompanied by a 
1984 Greene Foundation certificate stating that the block is 
“NH”. Rsv. $4,800.

	 ....................................................................Unitrade $14,000

        
205	 8 #25a 1868 3c Red Large Queen on Watermarked 

Bothwell Paper, used with duplex cancel, a well centered 
stamp showing complete letters “ILL” of the watermark, very 
fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600
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206	 E/P #26TCP 5c Large Queen Trial Colour Plate Proof 
in Deep Green, a block of four printed on card, with large 
margins all around and very fine. A very rare block, as we 
know of only one other from the Brigham collection.

	 ......................................................................Estimate $2,500

                          
	 x207	 x208

207	 8 #27, etc. 1868 6c Brown Large Queen, a bulk lot of 93 
used singles, with a good variety of shades and postmarks. 
All catalogued as least expensive shade or paper in Scott, 
overall fine to very fine.

	 ....................................................................... Scott U$11,625

208	 8 #27, etc. 1868 6c Brown Large Queen, a bulk lot of 50 
used singles, with a good variety of shades and postmarks. 
All catalogued as least expensive shade or paper in Scott, 
overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Scott U$6,250

                 
x209

209	 8 #27, etc. 1868 6c Brown Large Queen, a bulk lot of 85 
used singles, each having been put aside by a picky collector 
for having small faults, mostly to one or more perforations 
(short, pulled, rounded), with a good variety of shades and 
postmarks. All catalogued as least expensive shade or paper 
in Scott, overall fine to very fine.

	 ....................................................................... Scott U$10,625

                  
x210

210	 8 #27, etc. 1868 6c Brown Large Queen, a group of 11 
singles, each with perforation varieties, included shifted 
perfs (some showing good portions of the next stamp), 
one with many blind perfs at right, two stamps that have 
a double row of vertical perforations at left and top, etc. 
A very interesting group, hand picked from an initial lot of 
thousands.

	 ......................................................................... Estimate $350

    
211	 8 #27b 1868 6c Brown Large Queen on Watermarked 

Bothwell Paper, used with grid cancel, showing whole letter 
“G” and part of “&” of the watermark, top right corner perf 
has a crease, still a scarce and very fine stamp. Accompanied 
by a 1993 Holcombe certificate (not mentioning the perf 
crease). Rsv. $1,500.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500
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212	 E/P #29P 15c Large Queen Plate Proof in Red Lilac, on 

card-mounted India paper, fresh and very fine.
	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                  
213	 * #30c 1868 15c Deep Violet Large Queen on Very Thick 

Paper, mint with full original gum, hinged and fine-very 
fine. A scarce mint stamp, accompanied by a 2012 Greene 
Foundation certificate. Rsv. $3,400.

	 .......................................................................Unitrade $9,500

                          
	 214	 215

214	 8 #30c 1868 15c Deep Violet Large Queen on Very 
Thick Paper, used with cork cancel and bright colour, with 
one reinforced perf tip at right, else a sound and fine-very 
fine stamp. Accompanied by a 1985 B.P.A. certificate (not 
mentioning the perf reinforcement), and a 2022 Greene 
Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

215	 8 #33 1868 3c Red Large Queen on Laid Paper, used with 
duplex cancel and strong laid lines, fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

                  
x216

216	 * #21-30 1868 Set of 10 Different Mint Large Queen 
Horizontal Pairs, a basic set of the ½c to the 15c values, 
all mint with full original gum and fresh colours, overall fine. 
Ex Brigham sale (2014) where the set sold for $11,500. 
Accompanied by a 1990 Greene Foundation certificate for 
the 3c value pair. A great set which is difficult to assemble in 
this quality. Rsv. $6,400.

	 .................................................................... Unitrade $20,560

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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x217

217	 8/* #21-30 Quality Collection of 121 Large Queens, 
all displayed on 5 black stock sheets, with a little bit of 
everything, including better postmarks (very fancy cancels, 
several fancy Toronto “2”, fully dated town cancels, etc.), 
Bothwell watermark stamps (incl. #s 22a, 24a, 25a and 
28a), unwatermarked Bothwell paper stamps, various thin 
papers, a thick paper #30c (XF with large margins and 
sound, plus another), ½c and 15c stamps perforated 11½ 
x 12, a 2c with clear major re-entry from position 7, a 6c 
with re-entry (27iii), some mint or unused stamps (incl. ½c 
x4, 1c yellow orange, 5c with og and 15c x3) , many shades 
(incl. more valuable ones) and much more. There is also 
a higher percentage of very fine centered stamps than is 
normally seen in such collections. A very nice group with a 
huge catalogue value, which deserves a close look to better 
appreciate the variety and value of material within. All pages 
scanned online.

	 ......................................................................Estimate $3,000

                  
x218

218	 8/* #21/29 Selection of Mint and Used Large Queen 
Issues, with #s 21 (mint hinged with nice guideline and 
dot at LL), 25 (unused, no gum), 25 (x2 used), 26 (one mint 
hinged and one faulty used), 27a (regummed), 28b (used on 
thin paper), 29 (x4 used singles) and 29 (mint block of six 
with glazed and hinged original gum). An overall fine group.

	 ..........................................................................Scott U$6,815

Small Queens Scott #34-47

                  
219	 ** #34 1882 ½c Black Small Queen, two mint never 

hinged singles, on white paper and on gray paper, both quite 
fresh and very fine to extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $150

                          
x220

220	 ** #34 1882 ½c Black Small Queen, a group of 13 mint 
never hinged stamps, with 3 on white paper and 10 on 
greyish paper, including a part plate inscription pair. Overall 
fine.

	 ............................................................................. Scott U$585

        
221	 * #34a 1890s ½c Black Small Queen Imperforate, a mint 

horizontal pair, with full original hinged gum, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $800

222	 ** #35 1890s 1c Yellow Small Queen, a horizontal pair 
with full original gum, never hinged, fresh and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $360

        
223	 * #35a 1873-74 1c Orange Small Queen, Montréal 

Printing, a mint block of eight, with original (glazed) gum, 
two stamps are lightly hinged, six are never hinged, fine. 
Catalogued as all hinged.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

        
224	 (*) #35b 1890s 1c Yellow Small Queen Imperforate, an 

unused (no gum) horizontal pair, very fine and fresh.
	 ..........................................................................Unitrade $600
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	 225	 226

225	 ** #35d 1873-75 1c Orange Small Queen, Perforated 
11½ x 12, mint with full original dull gum, never hinged. 
Quite a fresh stamp with only a hint of a corner bend (not a 
crease) at lower left, still a lovely and fine-very fine stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $1,450

226	 * #38 Mid-1880s 5c Slate Green Small Queen, mint 
with full original hinged gum, well centered and very fine. 
Accompanied by a 2016 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                          
x227

227	 8 #40, 45, etc. Group of Used 10c Small Queens, with a 
#40a (magenta, Montréal printing), two strips of four of #45 
(second Ottawa), as well as 7 #45 singles. Overall fine to 
very fine and a good quality group (only one of the singles 
has wrinkles).

	 ......................................................................... Estimate $150

228	 ** #43 1890 6c Red Brown Small Queen, a group of 13 
mint never hinged stamps, including 3 strips of three and 2 
pairs. One stamp has a small tear and corner crease, rest 
are fresh and very good centered. 8

	 ..........................................................................Scott U$6,825

229	 ** #43 1890 6c Red Brown Small Queen, a group of 11 
mint never hinged stamps, including 2 strips of 4 and 1 strip 
of 3. One stamp has a few nibbed perfs, rest are fresh and 
very good centered. 8

	 ..........................................................................Scott U$6,300

230	 * #44 1893 8c Small Queen, a group of 20 mint hinged 
stamps (including one with a major re-entry, no premium 
added), all with hinged original gum, except for one which 
has no gum, we note a good range of shades, overall fine. 8

	 ..........................................................................Scott U$5,200

231	 * #44 1893 8c Small Queen, a group of 19 mint stamps, all 
with original hinged gum, we note a small range of shades, 
overall fine. 8

	 ..........................................................................Scott U$4,840

  

232	 ** #45 1897 10c Brown Red Small Queen, mint with full 
original gum, never hinged, showing a plate imprint along 
the whole width of the sheet margin at top, fine-very fine. 
Accompanied by a 2014 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,650

        
233	 ** #45a 1890s 10c Bright Rose Small Queen, mint with 

full original gum, never hinged. A fresh stamp, with vibrant 
colour and well centered, extremely fine. Ex. Dennis Dunn 
and accompanied by a 1993 Greene Foundation certificate 
for a block of four, from which this is the top right stamp. Rsv. 
$1,600.

	 ...................................................................... Unitrade $2,400

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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234	 E/P 15c Small Queen Engraved Essay in Green, on India 
paper measuring 27 x 30 mm, with thin and yellow stain on 
back (from previous hinging), else very fine appearance. A 
rare die essay for a value intended to replace the 15c Large 
Queen issue. Minuse & Pratt E-1a. Ex T.D. McKee.

	 ......................................................................Estimate $2,500

235	 ** #46 1893 20c Vermilion Widow Weeds, mint with full 
original gum, never hinged. An exceptional stamp, with 
its large margins, bright colour and extreme freshness, 
very fine. Accompanied by a photocopy of a 2014 Greene 
Foundation certificate for a block of four, from which this was 
the upper left stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $2,400

                          
x236

236	 8 #46, 47 Group of Used 20c and 50c Widow Weeds 
Multiples, with 3 pairs and 2 strips of three of the 20c value, 
plus 3 pairs, a strip of three and a block of 10 of the 50c 
value, with a variety of postmarks including Moosomin ASSA 
NOV.2.1897, St John NB NOV.21.1900, rare Moose Jaw 
roller, Montréal precancel, etc. A good quality group, overall 
fine or better.

	 ..........................................................................Scott U$3,115

                          
x237

237	 8 #46, 47 Group of Used 20c and 50c Widow Weeds, with 
20c (two singles and a strip of 5 with nice 1896 Toronto 
postmarks) and 50c (strip of 5 and block of 6). Overall fine to 
very fine group.

	 ..........................................................................Scott U$1,810

                          
x238

238	 8/*/** #34-47 Superior Collection of Mint and Used 
Small Queens, all displayed on 10 black stock pages, with all 
values represented. Many of the stamps have been identified 
by owner as varieties from the Reiche / Sendbuehler book, 
noting better such as 1c with “Strand of Hair” (a few long 
strands, a few medium, etc.), a used 6c (#39) with “Y Flaw 
in left 6”, and more. There is good postmark interest as well, 
with fancy, precancels (on several 10c and 50c values), etc. 
A high percentage of the material is mint (including some of 
the early printings), and a quick spot check revealed some 
NH stamps. We also note the presence of many shades, 
including early printings and other better ones, as well as 
some multiples (strips, blocks) and perforation varieties, 
incl. 11½ x 12 and Gazette printings. A useful collection for 
the Small Queen enthusiast, or online reseller, with huge 
catalogue / retail value. All pages are scanned online for 
your viewing pleasure, overall quality is better than usual.

	 ......................................................................Estimate $2,500

239	 8 #34/46 Old Time Hoard of Used Small Queens, from 
a new find in a small Northern Ontario town, all sorted 
by denomination in envelopes and in a box, with various 
quantities of each value between the ½c and 20c. A totally 
unpicked lot, as we note early shades, lots of nice postmarks 
(squared circles, fancy corks, RPO, etc.), precancels and lots 
more. Probably also a great lot for possible varieties. Quality 
is typical for this kind of lot, pictures show an overview of 
the lot, showing the quantity, which we assume to be in the 
thousands. 8

	 ......................................................................... Estimate $500
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x240

240	 */** #34/46 Collection of Mint Small Queens, with #s 34 
(4 on white paper and 4 on greyish paper), 35, 36 (single 
with tiny bit of gum disturbance), 36 (heavily hinged block 
of 8), 41 (pencil notation on back and small mark at upper 
right), 42 (regummed), 43 (regummed) and 46 (regummed). 
Stamps are for the most part fresh and very fine, never 
hinged unless noted, the regummed ones were counted as 
hinged.

	 ..........................................................................Scott U$2,310

                          
x241

241	 */** #34/47 Collection of 13 Different Mint Small 
Queens, with #s 34, 35, 35a (diagonal crease), 35iv, 36, 38, 
41 (NH), 42, 44, 44a, 45a, 46 and 47. All are hinged to lightly 
hinged except where noted. An overall nice quality group, 
catalogued as all fine only.

	 .......................................................................Unitrade $1,790

                          
x242

242	 */** #34/47 Selection of Mint Small Queen Issues, with 
#s 34 (5 singles and a plate inscription block of four with 
three NH stamps), 35, 37a (x2, one with a pinhole and the 
other a small fault at top), 41 (block of 4), 41a (block of 4), 
41i (x5), 44a (x2), 45a (x4 with shades), 46 (x2) and 47 (x2). 
All are hinged to lightly hinged with original gum, a few of the 
½c have no gum, an overall fine to some very fine.

	 ....................................................................... Scott U$13,000

                          
x243

243	 8 #37/40 Group of Interesting Used Small Queen Issues, 
all First Ottawa and Montréal printings, with #s 37a (a lovely 
example of the early rose printing, with London “6” duplex), 
37d (perf. 12½, pulled perf), 39var (with prominent vertical 
line through right 6, a constant plate variety from pos. A66 
which is immediately to the left of the major re-entry position 
A66, as described on Bill Burden’s Small Queen re-entry 
website), 39ii (a clear example of the major re-entry from 
pos. A66), 40 (dull rose lilac with socked on the nose “1” 
in grid from Toronto), plus a 37 and three very fine #39s. 
A lovely and useful group for the Small Queen student or 
enthusiast.

	 ......................................................................... Estimate $200

Queen Victoria Era -- Jubilee Issue Scott #50-65

                          
244	 E/P #50P ½c Jubilee Plate Proof in Black, a lower sheet 

margin block of four, on card-mounted India paper, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $360

                          
x245

245	 E/P #50P-54P 1897 ½c to 5c Jubilee Plate Proofs, all in 
blocks of four on card-mounted India paper, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,440
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x246

246	 E/P #50P/63P 1897 Group of 11 Different Jubilee Plate 
Proofs, each a single on card-mounted India paper, with the 
½c to 6c, 10c to 50c and $3, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,960

                          
x241

247	 */** #50 1897 ½c Black Jubilee, a mint plate 9 block of 
four, hinged in margin, top stamps very fine NH and bottom 
stamps fine hinged. A lovely plate block.

	 ..........................................................................Unitrade $960

                          
248	 E/P #52DP 3c Jubilee Trial Colour Die Proof in Green, 

printed on card in the colour of the 2c value, measuring 38 
x 28 mm, fresh and very fine. A very rare Jubilee item. Rsv. 
$1,200.

	 ......................................................................Estimate $1,500

                          
249	 ** #52 1897 2c Green Jubilee, mint never hinged, with 

deep, rich colour, well centered among four large margins, 
extremely fine. A lovely stamp in all respects.

	 ..........................................................................Unitrade $150

                          
250	 ** #52 1897 2c Green Jubilee, mint never hinged, fresh 

and well centered, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $150

251	 8 #53 Calendar Collection on 3c Jubilee Stamps, we 
counted 271 stamps in all, complete except for three dates 
from June 19, 1897 to February 18, 1898. Missing days 
are NOV.7, DEC.5 and JAN.30 (and there are other stamps 
included past the Feb. 18 date, all the way to May 18). A 
nice clean collection, with selected postmarks, note a 
good variety including many Ottawa squared circles. The 
collection includes the first day of use, Christmas day as well 
as just about every Sunday.

	 ......................................................................... Estimate $300

                          
252	 ** #54 1897 5c Blue Jubilee, mint never hinged, with fresh 

bright colour, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $300
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253	 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, mint never hinged, 

quite fresh and well centered, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $900

                          
254	 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, mint never hinged 

with great colour and centering, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $900

                          
255	 E/P #56P 1897 8c Dark Violet Jubilee Plate Proof, a block 

of four on card-mounted India paper, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $560

                          
256	 ** #56 1897 8c Dark Violet Jubilee, mint never hinged with 

sheet margin at bottom, quite fresh and well centered, very 
fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                          
257	 E/P #57P 1897 10c Brown Violet Jubilee Plate Proof, 

a right sheet margin block of four on card-mounted India 
paper, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,400

                          
258	 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, mint never hinged, 

quite fresh and well centered, very fine.
	 .......................................................................... Unitrade $750
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259	 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, mint never hinged, 

well centered and very fine.
	 .......................................................................... Unitrade $750

                          
260	 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, mint never hinged, 

with large margins and very fine. Accompanied by a 2007 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $750

                          
261	 ** #57i 1897 10c Brown Violet Jubilee, with Major Re-

Entry, a mint never hinged upper right corner single, clearly 
showing the re-entry from position 5, fresh with rich colour 
and very fine. A lovely positional variety.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

                          
262	 E/P #58P 1897 15c Steel Blue Jubilee Plate Proof, a 

block of four on card-mounted India paper, very fine.
	 ...................................................................... Unitrade $1,400

                          
263	 ** #58 1897 15c Steel Blue Jubilee, mint never hinged, 

very fine.
	 ...................................................................... Unitrade $1,350

                          
264	 ** #58 1897 15c Steel Blue Jubilee, mint never hinged, 

quite fresh and very fine. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certificate. Rsv. $675.

	 ...................................................................... Unitrade $1,350

                          
265	 E/P #59P 1897 20c Vermilion Jubilee Plate Proof, a block 

of four on card-mounted India paper, very fine.
	 ...................................................................... Unitrade $1,500
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266	 ** #59 1897 20c Vermillion Jubilee, mint never hinged, 

quite fresh with bright, vibrant colour, very fine.
	 ...................................................................... Unitrade $1,350

                          
267	 ** #59 1897 20c Vermillion Jubilee, mint never hinged, 

quite fresh with bright colour and large margins, very fine. 
Accompanied by a 2021 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,350

                          
268	 ** #59 1897 20c Vermillion Jubilee, mint never hinged, 

with bright fresh colour, very fine. Ex “Libra” collection and 
accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,350

                          
269	 E/P #60P 50c Ultramarine Jubilee Plate Proof, an upper 

marginal plate 23 block of six, with plate number centered, 
stamps are on card-mounted India paper, quite lovely and 
very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,250

                          
270	 ** #60 1897 50c Ultramarine Jubilee, mint never hinged, 

with sheet margin at right, a fresh and very fine stamp. Ex 
“Libra” collection and accompanied by a 2016 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

                          
271	 ** #61 1897 $1 Lake Jubilee, mint never hinged, with rich 

bright colour, very fine. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certificate. Rsv. $1,800.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000

                          
272	 * #62 1897 $2 Dark Purple Jubilee, mint hinged, well 

centered and very fine.
	 ...................................................................... Unitrade $2,000

                          
273	 * #62 1897 $2 Dark Purple Jubilee, mint, with trace 

evidence of previous hinging, a well centered and fresh 
stamp, very fine. Accompanied by a 2016 Greene Foundation 
certificate. A lovely stamp for collectors seeking quality and 
attractiveness above NH factors.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000



23

                          
274	 ** #64 1897 $4 Purple Jubilee, mint never hinged, with 

one shorter perf at bottom, still fine and accompanied by a 
2016 Richard Gratton AIEP certificate. Rsv. $1,100.

	 ...................................................................... Unitrade $2,400

275	 ** #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, mint never hinged and 
fresh, with a light corner gum bend, still a very fine stamp. 
Accompanied by a 1984 PF certificate (not mentioning 
gum bend) and a 2017 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$2,000.

	 ...................................................................... Unitrade $6,000

                          
x276

276	 ** #50/57 Group of 9 Different Mint Never Hinged Jubilee 
Issues, with a ½c, 1c, 2c, 3c, 5c (both the blue and slate 
blue shades), 8c, 10c and 15c values, each is fresh and very 
fine centered, a nice quality group.

	 .......................................................................Unitrade $4,170

                          
x277

277	 ** #50/58 1897 Group of 5 Different Jubilee Issues, all 
are mint never hinged, with the ½c, 2c, 8c, 10c and 15c 
values, catalogued as all very fine centered except the 15c 
as fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,920

                          
x278

278	 ** #50/60 Lovely Group of Mint Never Hinged Jubilee 
Issues, includes the following values: ½c, 1c, 2c (single and 
block of four), 3c (single and plate 12 inscription pair), 5c 
(two singles), 8c (bit of gum disturbance), 15c and 50c (light 
gum bend). A fresh group, catalogued as all very fine, all 
stamps scanned online.

	 .......................................................................Unitrade $5,700

                          
x279

279	 */** #50/60 ½c to 50c Short Set of Mint Jubilee Issues, 
all hinged to lightly hinged, except for the 1c, 3c and 10c 
which are never hinged. A nice group, with many very fine 
centered stamps.

	 ..........................................................................Scott U$2,042
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280	 */** #50/60 Selection of Mint Jubilee Issues, hinged to 
lightly hinged, except where noted, with the ½c (x4, all NH), 
1c (x3, all NH), 3c (x3, one NH and two LH), 5c (x2), 6c, 8c 
(NH, pulled perf.), 10c, and 50c. A nice quality group, with 
some very fine centered stamps. 8

	 ..........................................................................Scott U$2,655

281	 */* #51-54 Dealer Stock of Mint 1c to 5c Jubilees, all on 
black stock cards, priced and sorted as per hinged or never 
hinged and fine or very fine centering. We counted 72x 1c, 
36x 2c, 14x 3c and 11x 5c. Retail price given is the total 
of the marked prices on the cards. All cards photographed 
online. 8

	 ........................................................................... Retail $3,350

                          
x282

282	 ** #51/58 Group of Mint Never Hinged 1c to 15c Jubilee 
Issues, from an old time hoard, includes 1c (4 blocks of four, 
a pair and 2 singles), 2c (pair and 2 singles), 3c (pair and 4 
singles), 5c (3 singles), 8c (pair and 2 singles), 10c (pair) and 
15c (4 singles). All are fresh and overall fine to very fine, we 
noted a few 3c values with creases.

	 .......................................................................... Scott U$7,620

283	 */**/(*) #51/60 Group of Mint Jubilee Issues, with 1c (x2 
NH), 3c (no gum block of four), 5c (x4 NH singles, plus a no 
gum block of four and no gum single), 8c (4x HR singles and 
a NH single), 10c (no gum) and 50c (two hinged singles). 
Overall fine or better.  8

	 ......................................................................... Estimate $200

                          
x284

284	 8 #53/62 Group of Six Used Jubilee Issues, with 3c 
(purple RPO cancel), 10c, 20c, 50c, $1 and $2. Overall fine 
to very fine.

	 ..........................................................................Scott U$1,602

                          
x285

285	 8/* Group of Used 1897 Jubilee Remainders, starts 
with a very fine used ½c black with a socked on the nose 
JUL.31.1897 c.d.s. from Hamilton, then a sheet margin block 
of four of the 1c orange with a lovely and crisp impression of 
the Victoria’s Jubilee flag cancel dated Montréal JUL13.1897, 
a pristine Dominion Wire Mfg. cover with a 2c green to and 
from Montréal on JUL.19.1897, a Union Bank of Canada 
cover (open on 3 sides) with a 3c bright rose from Toronto 
OCT.9.1897 to Peterboro, and also includes a scarce used 
strip of 4 of the 10c Edward with Toronto duplex cancels. A 
nice quality group, all scanned online.

	 ......................................................................... Estimate $250

Leaf Issues Scott #66-73

                          
	 286	 287

286	 ** #66 1897 ½c Black Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged and well centered among large margins, extremely 
fine. Catalogue value is irrelevant.

	 ......................................................................... Estimate $100

287	 ** #69 1898 3c Carmine Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, fresh and well centered, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $375

        
288	 ** #70 1897 5c Dark Blue Queen Victoria Leaf, mint never 

hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $750
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289	 E/P #71P 6c Brown Queen Victoria Plate Proof, a 

horizontal pair on card-mounted India paper, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $450

        
290	 E/P #71P 6c Brown Queen Victoria Plate Proof, a block 

of four from top of sheet, on card-mounted India paper, very 
fine.

	 ..........................................................................Unitrade $900

                          
	 291	 292

291	 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, fresh and well centered, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

292	 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, very well centered and extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                          
	 293	 294

293	 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, well centered and extremely fine. Accompanied by a 
2019 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $600

294	 ** #72 1897 8c Orange Queen Victoria Leaf, on Vertical 
Wove Paper, mint never hinged, with bright colour, very fine. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,350

        
295	 ** #72 1897 8c Orange Queen Victoria Leaf, On Vertical 

Wove Paper, a mint plate 1 strip of four, with full imprint 
in selvedge at top, stamps are very fine never hinged, light 
hinge in margin, scarce and very fine. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate. Rsv. $3,400.

	 ...................................................................... Unitrade $8,100

                          
	 296	 297

296	 (*) #72 1897 8c Orange Queen Victoria Leaf, a fresh and 
very fine stamp, accompanied by a 2019 PSE certificate 
stating “regummed and reperforated at top and bottom” as 
well as a 2017 Greene Foundation certificate stating “OG, 
NH, genuine” with no mention of the reperforations. We 
tend to agree with the Greene certificate, but recommend 
in-person examination.

	 ..........................................................................Unitrade $450

297	 * #73 1897 10c Brown Violet Queen Victoria Leaf, mint 
lightly hinged, with deep rich colour and fairly well centered, 
very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $800
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x298

298	 ** #66-72 1897-98 ½c to 8c Queen Victoria Leaf Short 
Set, missing only the 10c, all values are mint never hinged 
and fresh, catalogued as all very fine. A good quality group.

	 ...................................................................... Unitrade $3,615

                          
x299

299	 ** #66/71 Group of Mint Never Hinged Queen Victoria 
Leaf Issues, with the ½c, 1c, 2c, 3c and 6c, all fresh and 
very fine centered, a nice quality group.

	 ...................................................................... Unitrade $1,515

                          
x300

300	 ** #66/73 Group of Mint Never Hinged ½c to 10c Queen 
Victoria Leaf Issues, with the ½c (x10, incl. three pairs), 1c, 
2c (x5), 6c (x4) and 10c. The stamps are all fresh and fine to 
very fine, with only the 10c having overall gum disturbance.

	 ..........................................................................Scott U$4,390

Numeral Issues Scott #74-84

        
301	 ** #74 1897 ½c Black Queen Victoria Numeral, a mint 

never hinged upper marginal single, well centered among 
large margins, with a very light natural gum bend mentioned 
for strict accuracy, still extremely fine. Catalogue value is 
irrelevant.

	 ......................................................................... Estimate $100

                          
302	 ** #74 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral, a 

complete sheet of 100, with selvedge all around and plate 
1 inscription at top centre. Position 18 shows the major re-
entry. A fresh and fine sheet, with only a little separation in 
margins.

	 ...................................................................... Unitrade $1,140
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303	 (*) #74iv 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral 

Imperforate, on Horizontal Wove Paper, an unused (as 
issued) upper right corner block of four, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

304	 (*) #75vi 1898 1c Green Queen Victoria Numeral 
Imperforate, on Vertical Wove Paper, an unused (as 
issued) upper right corner block of four, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

305	 ** #77 1898 2c Carmine Queen Victoria Numeral, 
Die I, a mint never hinged plate 5 pair from top of sheet, 
stamps are gorgeous mint never hinged, hinged in margin, 
extremely fine. Accompanied by a 2010 Richard Gratton 
AIEP certificate. Rsv. $200.

	 ..........................................................................Unitrade $810

306	 ** #77b 1900 2c Carmine Queen Victoria Booklet Pane 
of Six, Die II, mint never hinged and certainly the nicest 
example we have seen, especially for its freshness and 
well centered stamps. The top right stamp has a bend, still 
extremely fine appearance and not often offered in such nice 
quality. Accompanied by a 1990 B.P.A. (London) certificate. 
Rsv. $1,500.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

307	 (*) #77d 1899 2c Carmine Queen Victoria Numeral 
Imperforate, Die II, an unused (as issued) upper right corner 
block of four, very fine. A very scarce imperforate, especially 
in a positional block.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000
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308	 E/P #78DP 3c Queen Victoria Numeral Die Proof, printed 
in colour of issue on a wove paper measuring 31 x 50 mm, 
with “F-113” and American Bank Note Co. Ottawa imprints 
below the stamp image. Very fine.

	 ......................................................................... Estimate $250

309	 E/P #78P 3c Queen Victoria Numeral Plate Proof in 
Carmine, a left sheet margin pair on card-mounted India 
paper, tiny inclusion at bottom of right stamp, still very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $400

310	 ** #78 1898 3c Carmine Queen Victoria Numeral, a mint 
never hinged plate 1 strip of four, with full imprint centered 
on top selvedge, very fine and fresh. Rsv. $500.

	 .......................................................................Unitrade $2,700

311	 E/P #79P 5c Queen Victoria Numeral Plate Proof in Blue, 
a horizontal pair on card-mounted India paper, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $400

312	 (*) #79ii 1899 5c Blue Queen Victoria Numeral 
Imperforate, on Bluish Horizontal Wove Paper, an unused 
(as issued) upper right corner block of four, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

                          
	 313	 314

313	 ** #80 1898 6c Brown Queen Victoria Numeral, mint never 
hinged, with rich colour and fresh, very fine. Accompanied by 
a 2015 Greene Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $900

314	 (*) #80 1898 6c Brown Queen Victoria Numeral, unused 
(regummed), fresh with deep rich colour and well centered, 
very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300
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	 315	 316

315	 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, 
mint never hinged, with tiny black dot on front, still fine-very 
fine and fresh. Accompanied by a 2008 Greene Foundation 
certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $530

316	 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, 
mint never hinged, with bright colour and very well centered, 
extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $900

317	 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, a 
mint never hinged plate block of twenty (separated vertically 
into a block of 12 and one of 8 and attached in top selvedge), 
with full plate 1 inscription in top selvedge, one stamp is 
affected by adherence, overall fine. Catalogue value does 
not include a premium for the plate inscription. Rsv. $750. 
See image at bottom of page.

	 ...................................................................... Unitrade $2,925

                          
318	 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, a 

mint plate 1 strip of four, with full imprint centered in the 
selvedge at top, the stamps are all very fine never hinged, 
hinged in margin only. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate. Rsv. $2,000.

	 ...................................................................... Unitrade $5,400

319	 ** #82 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral, a mint 
plate 1 strip of four, with full imprint centered in the selvedge 
at top, the stamps are fine- very fine never hinged, hinged in 
margin only. Rsv. $1,800.

	 ...................................................................... Unitrade $6,600

320	 (*) #82ii 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral 
Imperforate, on Vertical Wove Paper, an unused (as 
issued) upper right corner block of four, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

Lot 317
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321	 ** #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, 
a mint plate 1 strip of four, with full imprint centered in the 
selvedge at top, the stamps are fine-very fine never hinged, 
hinged in margin only. Rsv. $1,300.

	 .......................................................................Unitrade $7,950

322	 * #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, 
mint lightly hinged, well centered and fresh, extremely fine. 
Accompanied by a 2014 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $750

323	 (*) #83ii 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral 
Imperforate, an unused (as issued) upper right corner block 
of four, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,500

                          
x324

324	 ** #74/81 1898-1902 Group of 7 Different Queen Victoria 
Numeral Issues, all are mint never hinged and includes #s 
74-77, 79-81, all quite fresh and very fine or better. A very 
nice group.

	 ...................................................................... Unitrade $3,660

                          
x325

325	 ** #74/84 Group of Mint Never Hinged Queen Victoria 
Numeral Issues, with #s 74, 75, 77 (light pencil number on 
back), 79, 80, 82 and 84. A fresh and quality group, which 
was catalogued as all very fine.

	 .......................................................................Unitrade $7,320

                          
x326

326	 */** #74/84 Group of Mint Never Hinged Queen Victoria 
Numeral Issues, with the ½c (x11, incl. a block of 4), 1c, 2c 
carmine (faded), 6c (pair, with light gum glazing) and 10c 
(x2, both regummed) and a 20c (regummed). Overall fine or 
better, the 6c pair and the three regummed stamps were 
catalogued as hinged.

	 ..........................................................................Scott U$2,435
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Imperial Penny Postage and Provisionals 
Scott #85-88

327	 8 #85, 86 Nice Collection of 211x 2c Map Stamps, all 
displayed on 7 stock sheets, with a good proportion of good 
quality town postmarks, including many fully dated, several 
squared circles, flag cancels, etc. Some stamps are also 
described by owner for varieties, guide lines, etc. A very 
clean collection, with all the pages scanned online. 8

	 ..........................................................................Scott U$1,900

328	 8 #85, 86 Collection of Town Postmarks on 2c Map 
Stamps, with over 400 stamps mounted alphabetically on 
pages, with postmarks from across the country. Unchecked 
for varieties, better dates, plate positions, etc. A very nice 
collection for the Map specialist and rarely offered. All pages 
scanned online. 8

	 ......................................................................... Estimate $500

                          
x329

329	 8/*/* #85, 86 Collection of 2c Map Stamp Covers 
and Stamps, with a good variety of material, including two 
different mint blocks of four, a 100th Anniversary sheetlet of 
14 stamps, an imperforate pair 85a bought long ago which 
has become “muddy waters” (c.v. $700), an imperforate pair 
in black only (86v from positions 23-33, with light vertical 
crease, as is usual with these, c.v. $1,200), many fine and 
very fine mint never hinged and hinged singles, a number 
of dated stamps including DEC.15.1898, DEC.20, DEC.24 
(x2), DEC.25 and other, later dates. Also many re-entries, 
retouches and other identified varieties, as well as 4 covers, 
one of which has the “Mulock” signature on its stamp and 
one dated DEC.25.1898. A nice collection for the specialist, 
or a great starter collection into the fascinating world of 
these Map stamps. All pages scanned online.

	 ......................................................................Estimate $1,000

                          
x330

330	 ** #85-86b 1898 2c Map Group of 5 Different Shades, 
with Unitrade listed #s 85, 85i, 86 and 86b, as well as a 
“Muddy Waters”, all mint never hinged, very fine and fresh.

	 ..........................................................................Unitrade $945

                          
x331

331	 ** #85-88 Group of Mint Never Hinged Map and QV 
Provisional Issues, all mint never hinged and very fine (or 
better) centered, with 6 Map stamps, including at least 
two distinct shades and a vertical pair with centered plate 
imprint at top. Also one each of the Queen Victoria Leaf and 
Numeral Provisional surcharges, the former in a lovely upper 
left corner single. A very fresh and quality group.

	 ...................................................................... Unitrade $1,320

                          
332	 (*) #85a 1898 2c Lavender Map Imperforate, an unused 

(no gum, as issued) right sheet margin horizontal pair from 
plate positions 69-70, an attractive pair but with various 
faults.

	 ......................................................................... Estimate $100



32

                          
333	 ** #86 1898 2c Light Blue Map, a mint never hinged plate 

block of six, stamps are fresh and very fine centered. A nice 
block.

	 ...................................................................... Unitrade $1,080

                          
334	 (*) #86ii 1898 2c Deep Blue Map Imperforate, an unused 

(no gum, as issued) horizontal pair from plate positions 23-
24, large margins all around and bright colour, extremely 
fine.

	 .......................................................................... Unitrade $700

                          
335	 ** #87-88 1899 2c on 3c Queen Victoria Leaf and Numeral 

Surcharged Provisional Issues, both are mint never hinged 
and quite fresh, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $240

King Edward VII Era -- Scott #89-95

                          
336	 ** #89 1903 1c Green King Edward VII, a mint never hinged 

upper marginal single, showing part of plate inscription in 
margin, well centered among large margins, extremely fine. 
Accompanied by a 2019 PSE certificate grading it “XF 90J”.

	 ..........................................................................Unitrade $245

                          
x337

337	 **/(*) #89a-93a 1903-1908 1c to 10c King Edward VII 
Imperforates, with the 1c, 2c, 5c, 7c and 10c, each without 
gum (as issued) except for the 2c which was issued with gum 
and is offered here as never hinged. Each pair has large and 
balanced margins (sheet margins on the two high values), 
with fresh colours and very fine. A lovely and scarce set, as 
only 100 can exist of the 5c and 10c, and 200 of the 1c and 
7c values.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

        
338	 ** #89iii 1903 1c Blue Green King Edward VII, a mint 

never hinged left marginal block of four, with deep, rich 
colour and quite fresh. Each stamp is well centered among 
four large margins, extremely fine. Accompanied by a 2022 
Greene Foundation certificate. Rsv. $450.

	 ...................................................................... Unitrade $1,260

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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	 339	 341

339	 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII, on Bluish Paper, 
mint never hinged, fresh and very fine. A very nice stamp 
which is accompanied by a 2004 Greene Foundation 
certificate. Rsv. $675.

	 ...................................................................... Unitrade $1,225

        
340	 (*) #92a 1903 7c Olive Bistre King Edward VII Imperforate, 

an unused (no gum, as issued) horizontal pair with large 
margins, fresh and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

341	 * #93 1903 10c Brown Lilac King Edward VII, mint hinged 
and quite fresh, a well centered and very fine stamp.

	 ..........................................................................Unitrade $800

        
342	 ** #94 1904 20c Olive Green King Edward VII, mint never 

hinged and well centered, with deep colour, very fine plus. 
Accompanied by a 2013 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $4,375

                          
	 343	 345

343	 * #94 1904 20c Olive Green King Edward VII, mint lightly 
hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2011 Greene 
Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,250

        
344	 * #95 1908 50c Purple King Edward VII, a mint plate 1 

pair, with plate inscription in upper margin, left stamp is 
hinged and right stamp is never hinged but with small gum 
disturbance (catalogued as hinged). A fresh and very fine 
plate pair, not often seen or offered. Accompanied by a 2014 
Richard Gratton AIEP certificate. Rsv. $1,400.

	 ...................................................................... Unitrade $4,500

345	 * #95 1908 50c Purple King Edward VII, mint lightly 
hinged, with wonderful centering and fresh bright colour, 
very fine plus. A lovely stamp, for the discriminating collector 
who doesn’t mind the light hinge.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

                          
x346

346	 ** #89-91 1903 1c to 5c King Edward VII Group, all mint 
never hinged, with a 1c (extremely fine), 2c and 5c (upper 
right corner single), plus an imperforate pair of the 2c.  
Overall very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,885
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x347

347	 ** #89-91 1903 1c to 5c King Edward VII Group, all mint 
never hinged, with 1c (x3, one with crease at bottom and one 
with pen number on gum), 2x (x2, one with pen number on 
gum and short perf) and 5c. Overall fine.

	 ..........................................................................Scott U$1,215

348	 */** #90A/95 Group of Mint King Edward VII Issues, with 
#s 90A (very fine block of 4 with bottom stamps NH, very 
fine NH lower sheet margin pair, and a fine hinged vertical 
pair), #91 (fine-very fine hinged single) and #95 (fine hinged 
single).  8

	 ..........................................................................Unitrade $905

Québec Tercentenary Scott #96-103

                          
Detail Lot 349

349	 E/P #96DP ½c Québec Tercentenary Large Die Essay in 
Black Brown, showing the King in civilian attire (adopted 
design shows the King in military uniform). Printed on 
India paper die-sunk on larger card measuring 172 x 107 
mm, with die number F-172 and ABN inscriptions under the 
stamp design. A very fine, rare (only 6 known) and desirable 
die essay for the specialist. Minuse & Pratt 96E-Aa.

	 ......................................................................Estimate $3,000

                          
350	 ** #99 1908 5c Blue Québec Tercentenary, mint never 

hinged and well centered, fresh and extremely fine.
	 ..........................................................................Unitrade $450

351	 ** #99 1908 5c Blue Québec Tercentenary, mint never 
hinged, with four huge margins, a super fresh stamp in 
extremely fine condition. Accompanied by a 2012 Greene 
Foundation certificate. A gorgeous example of this tough 
stamp, catalogue value is irrelevant.

	 ..........................................................................Unitrade $450

352	 ** #99 1908 5c Blue Québec Tercentenary, mint never 
hinged, very well centered within four large and even 
margins, a super fresh stamp in extremely fine condition. 
Accompanied by a 2016 Greene Foundation certificate. A 
gorgeous example of this tough stamp, catalogue value is 
irrelevant.

	 ..........................................................................Unitrade $450

353	 ** #100 1908 7c Olive Green Québec Tercentenary, mint 
never hinged and well centered among four large margins, a 
few minor gum disturbance spots, still fresh and extremely 
fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600
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354	 ** #100 1908 7c Olive Green Québec Tercentenary, mint 
never hinged with sheet margin at top showing part of the 
plate inscription, quite fresh and very fine

	 ..........................................................................Unitrade $600

355	 ** #100 1908 7c Olive Green Québec Tercentenary, mint 
never hinged with large margins, fresh and very fine plus. 
Accompanied by a 2016 Greene Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $600

356	 ** #101 1908 10c Violet Québec Tercentenary, mint 
never hinged from upper left corner of sheet, fresh and very 
fine. Accompanied by a 2009 Greene Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $900

357	 ** #101 1908 10c Violet Québec Tercentenary, mint 
never hinged and well centered among four large margins, 
fresh and extremely fine. Accompanied by a 2020 Greene 
Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $900

358	 ** #102 1908 15c Orange Québec Tercentenary, mint 
never hinged and well centered among four large margins, 
fresh and extremely fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,050

359	 ** #102 1908 15c Orange Québec Tercentenary, mint 
never hinged and well centered among large margins, 
extremely fine. Accompanied by a 2013 Richard Gratton 
AIEP certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,050

360	 ** #103 1908 20c Brown Québec Tercentenary, mint 
never hinged, fresh and well centered, with a minuscule 
inclusion on the gum side (mentioned only for the fussiest), 
still an extremely fine stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200
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361	 ** #103 1908 20c Brown Québec Tercentenary, mint 
never hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2013 
Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

362	 * #103a 1908 20c Brown Québec Tercentenary 
Imperforate, a mint left marginal vertical pair, hinged at top, 
with small scrape at top of ship of top stamp, else very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                          
x363

363	 ** #96-98 1908 ½c to 2c Québec Tercentenary Group, all 
three are mint never hinged, fresh and extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $405

364	 8 #96-98 Stock of Used Québec Tercentenary Issues, all 
graded into glassines, with #96 (95 x fine, 11x fine-very fine 
and 2x very fine), 97 (52x fine, 11x fine-very fine and 6x very 
fine), 98 (162x fine, 28x fine-very fine and 12x very fine) for a 
total of 379 stamps. 8

	 ...................................................................... Unitrade $1,184

365	 */** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 
all mint hinged (some with hinge remnants) except for the 7c 
which is never hinged, the 10c is never hinged but has a perf 
thin (this one counted as hinged), overall very fine. 8

	 ...................................................................... Unitrade $1,935

                          
x366

366	 ** #96/101 Lovely Group of Mint Never Hinged Québec 
Tercentenary Issues, with the ½c, 1c, 2c and 10c. Each is 
very fine to extremely fine, the 10c has light gum disturbance. 
A fresh group.

	 ...................................................................... Unitrade $1,305

                          
x367

367	 ** #97-99 1908 1c, 2c and 5c Québec Tercentenary 
Issues, all three are mint never hinged and quite fresh, very 
fine to extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $810

King George V Era 
Admiral Issues Scott #104-140

                          
368	 E/P 1930 3c Admiral Reverse Lithographed Proof Group, 

with two sheet margin blocks of four, in blue and in red 
on ungummed thick paper, both with image reversed and 
enlarged to 21 x 25 mm from Dr. Eckerlin’s rotary intaglio 
process which he proposed to the American Bank Note 
Company. Both blocks have their rightmost stamps only 
partially printed, a rare attribute to these. An interesting 
collateral group, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $100
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x369

369	 E/P 1930 3c Admiral Reverse Lithographed Proof Group, 
with four left sheet margin blocks of four, in blue, black, 
green and red, on ungummed thick paper, all with image 
reversed and enlarged to 21 x 25 mm from Dr. Eckerlin’s 
rotary intaglio process which he proposed to the American 
Bank Note Company. The red block has a small fault at top of 
the sheet margin, still an interesting and very fine collateral 
group.

	 ......................................................................... Estimate $200

                          
	 370	 371

370	 ** #104 1911 1c Dark Green Admiral with Almost Full Type 
B Lathework, Double, a mint never hinged single, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

371	 ** #104c 1913-14 1c Deep Blue Green Admiral, mint 
never hinged with deep, rich colour and quite fresh, fine-
very fine. A scarce shade, especially in such nice condition. 
Accompanied by a 2013 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $280

        
372	 ** #105 1922 1c Orange Yellow Admiral, Wet Printing, 

a mint never hinged block of four, with all stamps well 
centered, upper left stamp with minute internal bend, still 
very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $480

                          
373	 ** #106c 1914 2c Rose Carmine Admiral, mint never 

hinged and well centered, a very fine and fresh stamp. 
Accompanied by a 2019 PSE certificate grading it “VF 80”.

	 ..........................................................................Unitrade $120

        
374	 ** #107e, 107ii 1922-23 2c Green Admirals, Wet Printing 

and Thin Paper, both mint never hinged and quite fresh, well 
centered within large margins, extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $240

        
375	 ** #108b 1911-12 2c Pink Admiral, a mint never hinged 

plate 2 strip of three, with most of the imprint in the margin, 
the stamps are quite fresh and never hinged, margin is 
hinged, and the left stamp has a very thin gum skip (not 
mentioned in cert.), very fine plus. A very nice item, which is 
accompanied by a 2008 Greene Foundation certificate for 
the block of six it came from. Rsv. $1,400.

	 .......................................................................Unitrade $2,700

        
376	 ** #108c 1923 3c Brown Admiral, Dry Printing, mint 

never hinged and well centered among large margins, very 
fine.

	 ..........................................................................Unitrade $150
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	 377	 378

377	 ** #109 1923 3c Carmine Admiral, Die I, mint never 
hinged, with deep colour, well centered among large 
margins, extremely fine.

	 ............................................................................ Unitrade $90

378	 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged, 
with fresh, bright colour, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $900

                          
	 379	 380

379	 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged, 
quite fresh and very fine. Accompanied by a 2020 Greene 
Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $900

380	 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged, 
with deep colour, fresh and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $900

                          
	 381	 382

381	 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged,very 
fine and accompanied by a 2022 Richard Gratton AIEP 
certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $900

382	 ** #111a 1912 5c Indigo Admiral, mint never hinged and 
well centered among four large and even margins, with 
deep rich colour. The stamp has a bit of gum disturbance at 
bottom, still an extremely fine and lovely stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000

                          
383

383	 ** #112, 112a 1922 and 1925 5c Violet Admirals, Wet 
Printing and Thin Paper, both are mint never hinged, fresh 
and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $330

        
384	 ** #113, 113iii 1918 7c Yellow Ochre Admiral with 

Retouched Vertical Line in Upper Right Spandrel, a mint 
plate A6 block of six, from upper left corner of sheet, stamps 
are never hinged and overall very fine. The retouched 
spandrel is on both left stamps.

	 ...................................................................... Unitrade $3,240

        
385	 ** #113b 1912 7c Straw Admiral, a mint plate 2 strip of 

three, with most of the imprint and printing order in the top 
margin, the stamps are fresh and never hinged, a very fine 
and scarce plate multiple. Ex Stan Lum and accompanied by 
a 2019 Greene Foundation certificate. Rsv. $1,400.

	 ...................................................................... Unitrade $6,300
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386	 ** #114 1935 7c Red Brown Admiral, Dry Printing, a mint 

never hinged block of four, with each stamp having four 
large margins, quite fresh and very fine plus. The stamps 
all show an unusual inking variety, where certain areas are 
over-inked, creating a sheen to the ink, which has, in places 
seeped through to the other side.

	 ..........................................................................Unitrade $420

387	 ** #114b, 114iv 1924 7c Red Brown Admiral, Wet 
Printing, a mint never hinged block of four from left of sheet, 
with lower left stamp showing diagonal line in V of SEVEN, 
quite fresh and very fine. Ex Stan Lum.

	 ..........................................................................Unitrade $855

                          
	 388	 389

388	 ** #115 1925 8c Blue Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, with fresh, bright colour and large margins, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $180

389	 ** #115 1925 8c Blue Admiral, mint never hinged with large 
margins, a fresh and extremely fine stamp. Accompanied by 
a 2013 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $180

                          
	 390	 391

390	 ** #116 1912 10c Plum Admiral, mint never hinged, with 
fresh, bright colour, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

391	 ** #116 1912 10c Brownish Purple Admiral, mint never 
hinged with a bit of poorly wiped ink at right and left of King, 
very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

                          
	 392	 393

392	 ** #116 1912 10c Brown Purple Admiral, mint never 
hinged, with bright, fresh colour, a fine-very fine stamp. 
Accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $720

393	 ** #116a 1912 10c Reddish Purple Admiral, mint never 
hinged with sheet margin at top, quite fresh and very fine to 
extremely fine. A scarce stamp in such nice quality.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

        
394	 ** #117 1922 10c Blue Admiral, Wet Printing, mint never 

hinged, with fresh, bright colour and large margins, very fine.
	 .......................................................................... Unitrade $270
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395	 ** #117a 1922 10c Blue Admiral, Dry printing, a mint 

never hinged plate 22 block of eight with light markings in 
top selvedge at right, stamps are nicely centered, very fine. 
Catalogue value does not include a premium for the plate 
inscription.

	 ...................................................................... Unitrade $1,680

        
396	 ** #117a 1922 10c Blue Admiral, Dry Printing, a mint 

never hinged block of four, with all stamps nicely centered, 
fresh and very fine. Accompanied by a 2018 Richard Gratton 
AIEP certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $840

                          
	 397	 398

397	 ** #118 1925 10c Bistre Brown Admiral, mint never 
hinged, fresh and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $180

398	 ** #119 1925 20c Olive Green Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, with fresh, bright colour, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $450

        
399	 ** #119iv 1925 20c Olive Green Admiral, with Retouched 

Upper Right Vertical Spandrel, Dry Printing, mint never 
hinged, with sheet margin at bottom, fresh and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $540

                  
x400

400	 */** #119 Group of Mint 20c Admirals, with 22 stamps 
in all, including a single, a pair, strip of 3, strip of 4 and two 
blocks of six. The centering varies from fine to very fine, and 
the catalogue value given is for the 19 never hinged stamps 
only, as the three others have no gum.

	 ..........................................................................Scott U$5,225

                          
	 401	 402

401	 ** #120 1925 50c Black Brown Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged, quite fresh and well centered, extremely 
fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300
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402	 ** #120 1925 50c Black Brown Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged and well centered, a remarkably fresh 
stamp, very fine. Accompanied by a 2015 Greene Foundation 
certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $300

403	 ** #120a 1912 50c Black Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, with deep colour and large margins, very fine 
and quite fresh. A lovely stamp in all respects.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000

404	 * #120a 1912 50c Black Admiral, Wet Printing, a mint 
block of four with deep colour, hinge remnants on all stamps 
and both right stamps have nibbed perfs, otherwise very 
fine centered and a better printing. Accompanied by a 2020 
Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $3,600

                          
	 405	 406

405	 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, with fresh, bright colour, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $360

406	 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, with bright colour and large margins, quite fresh and 
extremely fine. A lovely stamp in all respects.

	 ..........................................................................Unitrade $360

                          
	 407	 408

407	 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, quite fresh with bright colour and well centered, 
extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $360

408	 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, with bright, fresh colour and well centered, extremely 
fine. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $360

        
409	 ** #122a 1925 $1 Orange Admiral Imperforate, Dry 

Printing, a mint never hinged horizontal pair with large 
margins and deep colour, superior in all aspects and 
certainly one of the finest existing pairs, extremely fine.

	 ...................................................................... Unitrade $6,000

        
410	 ** #124 1913 2c Carmine Admiral Coil, Perforated 8 

Horizontally, a mint never hinged pair, well centered and 
very fine. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $900
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x411

411	 ** #125-130 1912-24 1c to 3c Admiral Coil Set, 
Perforated 8 Vertically, all in mint never hinged pairs, all 
nicely centered and very fine or better. A very nice set.

	 ...................................................................... Unitrade $1,580

                          
x412

412	 ** #126/310 Quality Collection of Mint Never Hinged 
Coil Singles and Pairs, with a good variety of Admirals 
($4,420 of the total value), Scrolls, Arch, Medallion, War, and 
KGVI issues, in singles, and/or pairs and sometimes up to 
strips of four. We noted a single and a pair of the 1c green 
Admiral experimental coil and other goodies. An exceptional 
quality collection, with very fine or better centering and all 
mint never hinged and fresh.

	 ...................................................................... Unitrade $6,500

                          
413	 ** #128a 1924 2c Green Admiral Part Perforate Coil, a 

mint never hinged block of 40 and a mint never hinged block 
of 20, both with sheet margins at top and bottom, overall 
very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

        
414	 * #128ai 1924 2c Green Admiral Part Perforate Coil, Wet 

Printing, a mint hinged upper marginal pair, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $500

                  
x415

415	 ** #136-138 1924 1c to 3c Admiral Imperforate Set, 
each value is in a mint never hinged block of four, quite fresh 
and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                  
416	 ** #138 1924 3c Carmine Admiral Imperforate with Full 

Type D Lathework, a mint never hinged plate 128 inscription 
block of 8, fresh and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500
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417	 */** #138ii 1924 3c Carmine Admiral Imperforate, 

R-GAUGE Block of 14, the r-gauge block at right is hinged 
and so are two other stamps, leaving 8 other stamps never 
hinged. A very fine and scarce block.

	 .......................................................................... Unitrade $750

                  
418	 ** #139v 1926 2c on 3c Carmine Admiral Essay, Die I, 

a mint never hinged sheet margin block of four, with top 
two stamps showing a large overprint, and bottom two a 
smaller version. The stamps are well centered and very fine. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$2,800.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

        
419	 ** #140c 1926 2c on 3c carmine Admiral with Double 

Surcharge, One Inverted, with additional impression in 
sheet margin, a mint never hinged single from upper right 
corner of the sheet (hinged in selvedge only), showing cutting 
arrow at right. There are three impressions of the surcharge 
on this piece, one regular and two inverted (one appearing in 
selvedge at top). Most unusual and scarce, with overall black 
ink stains (probably from the botched overprinting process), 
fine. Accompanied by a 1991 F.Q.P. certificate. Ex Stan Lum.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

                          
x420

420	 ** #104/114b Group of 6 Mint Never Hinged Admirals, 
with #s 104, 105, 106, 110, 113 and 114b, all fresh and at 
least very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,065

                          
x421

421	 ** #104e/122 Group of 18 Different Mint Never Hinged 
Admirals, each value is super fresh and extremely fine, 
includes #s 104e, 105f, 106, 106c, 107e, 108c, 109, 110, 
112a, 112i, 113, 114, 115, 117a, 118, 119c, 120 and 122. 
A choice group and by far the best quality such group we 
have offered in a while. Ideal for the picky collector wishing 
to upgrade, or dealers wishing to sell individually.

	 ...................................................................... Unitrade $3,615

422	 ** #107/120, etc. Group of Mint Never Hinged Admiral 
Issues, with the 2c carmine (x7, with many shades including 
the elusive pink), 2c green (x8, with shades, wet and dry 
printings and a few thin papers), 3c brown (x4, with both 
wet and dry printings), 3c carmine (x2), 4c olive bistre 
(x4), 7c brown red (a sheet margin vertical pair), 10c bistre 
brown (x8, with both listed shades), 20c olive green (x2 dry 
printings) and 50c black brown (x3 dry printings, two have 
sheet margins). Also includes vertically perforated 8 coils 
with the 1c green (pair), 1c orange yellow (4 pairs and a 
strip of 3) and a 3c carmine single, as well as some War 
Tax issues, with MR1 (3x blocks of four with shades), MR2 
(block of four) and MR4 (pair and single). Quite a fresh group, 
mostly fine with some very fine, and catalogue value is for 
least expensive variety in each case. 8

	 ..........................................................................Scott U$5,912

423	 */** #125-134 Dealer Stock of Mint Admiral Coils, all in 
black stock cards, priced and sorted by issue, centering, and 
whether hinged or never hinged (some without gum), retail 
value given is that of the total of the prices indicated. All 
cards photographed online. 8

	 ........................................................................... Retail $4,723
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King George V Era -- Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

                          
424	 ** #MR1-MR2 1915 1c and 2c Admiral War Tax, both mint 

never hinged, very fresh with balanced large margins, bright 
colour and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $240

                          
425	 ** #MR1-MR2 1915 1c and 2c Admiral War Tax, both mint 

never hinged, with bright, fresh colour, well centered and 
extremely fine. A gorgeous set.

	 ..........................................................................Unitrade $240

426	 ** #MR2 1915 2c Carmine Admiral War Tax, a mint never 
hinged upper left corner plate 6 block of 10, overall very fine 
and scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

427	 ** #MR2a 1915 2c Rose Carmine Admiral War Tax, a mint 
never hinged plate A2 block of eight, from top left corner of 
sheet, hinged in selvedge only, fresh and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

428	 ** #MR2Bi 1915 5c Blue Admiral Overprinted INLAND 
REVENUE WAR TAX, a mint never hinged block of six, fresh 
and fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

        
429	 ** #MR2C 1915 20c Olive Green Admiral Overprinted 

WAX TAX, mint never hinged with plate inscription and 
cutting line in margin at bottom, quite fresh and very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $720

430	 */** #MR2C 1915 20c Olive Green Admiral Overprinted 
WAR TAX, mint plate 2 block of four, top stamps very lightly 
hinged, bottom stamps never hinged. There is some minor 
perf soaking on some of the perfs of the top pair, else overall 
very fine. Catalogue value is for 4 singles only.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800
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	 431	 x432

431	 ** #MR2Di 1915 50c Black Admiral Overprinted INLAND 
REVENUE WAX TAX, mint never hinged with four large and 
balanced margins and quite fresh. There is a light natural 
gum bend and the lower left outer perf tip has no gum, still a 
lovely and very fine stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

432	 ** #MR3, MR4 1915-16 Group of Four Different 2c 
Admiral War Tax Issues, with MR3, MR3b, MR4 and MR4i, 
all mint never hinged and fresh, a very fine to extremely fine 
group.

	 ..........................................................................Unitrade $645

                          
	 433	 434

433	 (*) #MR4S 1918 2c + 1c Brown Admiral War Tax, Die II 
with Vertical SPECIMEN Overprint, unused (no gum) with a 
thin, still very fine appearance and unusual.

	 ..........................................................................Unitrade $100

434	 ** #MR4 1916 2c + 1c Brown Admiral War Tax, Die II, with 
Full Type A Lathework and Plate Number A35 Beneath, a 
mint never hinged single, clearly showing the plate number 
under the lathework, fine and accompanied by a 2007 
Greene Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $300

435	 ** #MR6 1916 2c + 1c Carmine Admiral War Tax Coil, a 
mint never hinged pair, with bright, fresh colour and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

        
436	 ** #MR6ii 1916 2c + 1c Rose Carmine Admiral War 

Tax Coil, mint never hinged, with bright, fresh colour and 
large margins, very fine. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $675

437	 */** #MR1-MR5 Collection of Mint King George V 
Admiral War Tax Issues, with MR1 (4x NH), MR2 (1x NH and 
2x hinged), MR2B (hinged), MR2Bi (hinged), MR2C (1x NH 
and 1x hinged), MR2D (NH), MR2Di (hinged), MR3 (1x NH 
and 3x hinged), MR4 (4x NH), MR5 (3x NH and 1x hinged). 
The stamps are for the most part fresh, a few have straight 
edges, overall fine. All scanned online. 8

	 ............................................................................. Scott U$261

Confederation Series Scott #135, 141-148

        
438	 ** #135 1917 3c Brown Fathers of Confederation mint 

never hinged with sheet selvedge at left, very fine. A difficult 
stamp to find so fresh and well centered.

	 ..........................................................................Unitrade $210

Did you know we have 
thousands of scans online? 

Scans of all these lots can be found 
online, please visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com
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x439

439	 8/**/* #135, etc. Extensive Collection of the 1917 
3c Fathers of Confederation Stamp, housed in a thick 
binder containing: an unused (as issued), imperforate pair, 
accompanied with a 2003 Greene Foundation certificate, 
(Scott c.v. $800); 12 mint never hinged stamps, with one 
showing guide arrow at bottom left, and another showing 
plate number 943B in bottom selvedge (Scott c.v. $1,380); 
mint never hinged block of four (Scott c.v. $460); 5 vertical 
mint never hinged pairs with 4 showing plate numbers in 
bottom selvedge: Ottawa #3, 6, 943C, D, and the last pair 
showing guide arrow at bottom right, (Scott c.v. $1,150); 2 
mint hinged stamps, (Scott c.v. $90). Total catalogue value 
aforementioned stamps is $3,880. The binder also includes 
postal history with roughly 80 covers organized by towns, 
noting advertising envelopes, registered mail, first flights, 
multiple frankings, a few overseas destinations such as 
France, England and Holland (cut down at the left side), 
and a new find with the earliest recorded duplex cancel 
for Yarmouth, Nova Scotia (December 15, 1917). We also 
note roughly 100 used stamps collected for postmarks, 
including: c.d.s. and duplex (Scott c.v. $225). The collection 
also contains 13 glassines with 100 used stamps in each 
(Scott c.v. $2,925 total). We note a few of the covers have 
toning faults, but otherwise a fine to very fine specialized 
collection which would cater to collectors and dealers alike.

	 ..........................................................................Estimate $750

                          
x440

440	 */** #141a/148a 1927 Confederation and Historical 
Sets Imperforate, missing only #145a, rest are all mint 
lightly hinged pairs, except for #144a which is never hinged. 
#141a has pencil notation on bottom stamp and 146a has a 
tiny hinge thin, else a very fine group.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

                          
x441

441	 ** #141b-147b 1927 Confederation and Historical Sets, 
Imperforate Vertically, missing only #148b, all values are 
in mint never hinged horizontal pairs, #146b has some gum 
adherence, else very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,680

                          
x442

442	 ** #141c-145c, E3c 1927 1c to 12c Anniversary of 
Confederation Set, Imperforate Horizontally, each in a 
mint never hinged vertical pair, and includes the 20c Special 
Delivery issue. Fresh and very fine, the 3c also has a sheet 
margin at right.

	 .......................................................................Unitrade $1,700
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Scroll Issue Scott #149-161

                          
x443

443	 E/P #149P-154P 1c to 8c King George V Scroll Plate 
Proofs, on India paper, all in upper left corner blocks of four, 
each showing the cutting arrow at top left, small natural 
paper thin on 8c value, still very fine and attractive.

	 ...................................................................... Unitrade $3,200

                          
x444

444	 */** #149b/159c 1928-29 1c to $1 King George V Scroll 
Part Set, Imperforate, missing only the 12c and 50c values, 
all in mint pairs, all never hinged except for the 8c and $1 
values which are lightly hinged. The 1c and 2c are sheet 
margin pairs and all were catalogued as very fine, except the 
8c as fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,825

                          
445	 (*) #149cvi var 1928 1c Orange King George Scroll 

Imperforate Tête-Bêche Pair, unused (no gum) sheet 
margin horizontal pair on horizontally ribbed paper, with 
unlisted 3 mm vertical gutter space instead of the listed 4.5 
mm (the spacing between the stamps is 3 mm), very fine. 
An unusual and rare item, accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certificate.

	 ......................................................................... Estimate $500

                          
x446

446	 * #149e/159c 1928-29 1c to $1 King George V Scroll 
Part Set, Imperforate Horizontally, all in mint hinged 
vertical pairs, missing only the 1c and 20c values. The 50c 
Bluenose is a lower sheet margin pair and the 4c has a sheet 
margin at left. The 10c and 12c values have a small hinge 
thin on their top stamps, else a very fine group.

	 ...................................................................... Unitrade $3,150



48

                          
447	 ** #157a 1929 20c Dark Carmine Harvesting Wheat 

Imperforate, a mint never hinged (hinged in margin only) 
upper sheet margin block of four, showing part of the plate 
inscription at top left, extremely fine.

	 .......................................................................... Unitrade $750

                          
448	 */** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint block 

of four, with top two stamps very lightly hinged, bottom two 
never hinged, a fresh and overall fine-very fine block.

	 ...................................................................... Unitrade $1,550

449	 ** #159a 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate, a 
mint never hinged block of four, with light pencil signature on 
back of lower right stamp, fresh and very fine. Accompanied 
by a 2020 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $2,700

450	 ** #159a 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate, a 
mint never hinged horizontal pair, fresh and extremely fine. 
Accompanied by a 2020 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,350

                          
x451

451	 ** #149-159 1928-29 1c to $1 King George V Scroll Set, 
mint never hinged and mostly well centered, the 20c also 
has large margins, fresh and very fine. A very nice set.

	 ...................................................................... Unitrade $2,180

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

                          
x452

452	 ** #181iii 1931 2c Carmine King Gorge V Coil with 
“Cockeyed King” Variety, a group of 6 strips of 5, 4 strips of 
4 and a pair, each with line join in the middle and “Cockeyed 
King” variety on the stamp to the left of each join. All mint 
never hinged with a fairly good balance fine and very fine 
centering in each strip.

	 ...................................................................... Unitrade $4,240

                          
x453

453	 ** #182iii 1931 2c Dark Brown King Gorge V Coil with 
“Cockeyed King” Variety, a group of 15 strips of 5, with line 
join in the middle and “Cockeyed King” variety on the stamp 
to the left of each join. All mint never hinged with a fairly 
good balance fine and very fine centering in each strip.

	 ...................................................................... Unitrade $4,350
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Medallion Issue etc. Scott #184-210

                          
454	 ** #194 1932 13c Deep Green Imperial Economic 

Conference, a mint never hinged complete sheet of 100, 
with plate #2 inscription in upper left and upper right 
corners, previously folded, with selvedge all around. We 
noted a small crease in bottom right selvedge, else a seldom 
offered sheet at auction. Catalogue value counted as all very 
fine, although some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $3,280

                          
x455

455	 ** #195-201 1932 1c to 13c King George V Medallion 
Set, with each value in a mint never hinged marginal block 
of four, fresh and overall very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

Silver Jubilee Issue Scott #211-216

                          
x456

456	 * #212a, 214a 1935 2c and 5c Silver Jubilee Issues 
Imperforate, both mint, the 2c is a fine sheet margin 
horizontal pair, the 5c is a very fine horizontal pair, both are 
never hinged but counted as hinged because of light gum 
dulling spots.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                          
457	 ** #216b 1935 13c Dark Blue Royal Yacht Britannia 

Imperforate, a mint never hinged right marginal horizontal 
pair, fresh with large margins, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

Pictorial Issue Scott #217-230

                          
x458

458	 E/P #217P-222P 1c to 8c King George V Pictorial Plate 
Proofs, each of the 6 values is in a block of four, on card-
mounted India paper, very fine and attractive.

	 ...................................................................... Unitrade $2,400

                          
x459

459	 E/P #217P-227P 1c to $1 King George V Pictorial Issue 
Plate Proof Set, on card-mounted India paper, all in gutter 
blocks. The 1c to 8c values are gutter blocks of 8 (with 4 
stamps on either side of the gutter) and the 10c to $1 values 
are gutter blocks of 4 (with 2 stamps on either side of the 
gutter). A lovely and fresh complete set, with very few known 
to remain, which would look great mounted in an exhibit or 
collection.

	 ......................................................................Estimate $3,500
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x460

460	 ** #217a/222a 1935 1c, 3c, 4c and 8c King George V 
Imperforates, each value in a mint never hinged horizontal 
pair, fresh and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

                       
461	 ** #223iv 1935 10c Carmine Rose R.C.M.P. with 

“Birdcage” Variety, on the lower right stamps of a mint 
never hinged lower marginal block of four, pencil notation 
in margin, fine-very fine and fresh. A seldom seen variety in 
multiples.

	 ......................................................................... Estimate $300

                          
462	 E/P #226TCDP 1935 50c Victoria Parliament Trial Colour 

Die Proof, printed on card in a slightly different colour than 
issue, cut to stamp size, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $150

King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

                          
x463

463	 ** #241b-245b 1938 10c to $1 Pictorial Set, Imperforate, 
each value is presented in a mint never hinged pair, all with 
sheet margins and includes both shades of the 10c value. 
The 13c pair has a light gum blemish, else a very fine set. 
Rsv. $3,400.

	 .......................................................................Unitrade $7,125

                          
464	 * #241c 1938 10c Carmine Rose Memorial Chamber 

Imperforate, a mint lightly hinged horizontal pair, very fine 
and scarce, with only 75 pairs prepared.

	 .......................................................................... Unitrade $750

                          
465	 * #243a 1938 20c Red Brown Fort Gary Gate Imperforate, 

a mint hinged upper left corner horizontal pair, very fine and 
scarce, with only 75 pairs prepared.

	 .......................................................................... Unitrade $750
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x466

466	 ** #250c-252d 1943 2c to 3c King George VI War Issues 
Imperforate, a mint never hinged group of three horizontal 
marginal pairs, with the 2c brown, 3c rose violet and 3c dark 
carmine, two of which are from the upper right position, the 
2c also showing cutting guideline at top. A very fine trio.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

                          
467	 ** #255a 1942 5c Deep Blue King George VI Imperforate, 

a mint never hinged horizontal pair, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $600

                          
468	 ** #258 1942 13c Dull Green Ram Tank, a complete pane 

of 50, with plate 1 inscription at lower left, very fine and 
unfolded.

	 ..........................................................................Unitrade $642

                          
469	 ** #262 1942 $1 Deep Blue Destroyer, a mint never 

hinged LL corner plate block of four, fresh and very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $600

                          
470	 E/P #315DP 1951 4c Royal Visit Progressive Die Proof, 

on card measuring 74 x 61 mm, showing no background 
behind the Duke of Edinburgh’s portrait. Light staining, else 
fine-very fine.

	 ......................................................................... Estimate $250

Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

                          
471	 E/P Ca. 1950s Canadian Bank Note Company 2c 

“Experiment / Specimen” Essay in Blue on Yellow 
Surfaced Paper, a lower marginal block of 4 on ungummed 
paper, very fine and scarce.

	 ......................................................................... Estimate $200
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472	 E/P Ca. 1950s Canadian Bank Note Company 2c 
“Experiment / Specimen” Essay in Black on Rose 
Surfaced Colour Paper, a block of 4 on ungummed paper, 
very fine and scarce.

	 ......................................................................... Estimate $200

473	 E/P Ca. 1958 Red-Winged Blackbird 3-Colour Engraved 
Die Essay, printed on postcard-sized (140 x 87 mm) yellowish 
card in black, yellow and red, with “SPECIMEN / POSTAGE” 
lettering at top and bottom and a 2c denomination. Prepared 
by G.A. Gunderson, very rare and very fine. The only other 
one of these we’ve handled measured 30 x 34mm and was 
printed in black, and was on glossy surfaced paper.

	 ......................................................................... Estimate $500

                          
x474

474	 ** #340 var 1954 4c Violet Wilding with Strong Pre-
Printing Paper Fold, a horizontal fold expanding over 9 
stamps, in a blocks of 12 and 6. The smaller block has one 
stamp with corner fault (not the variety). Visually striking and 
very fine.

	 ......................................................................... Estimate $200

475	 ** #401p-405p, 405bq Extensive Collection of NH 
Winnipeg Tagged Cameo Issues, quite extensively 
written up on 14 exhibit pages, including the listed paper 
fluorescences and tagging varieties, with numerous 
corner blocks and multiples to help illustrate the spacing 
varieties of the tagging bars. Of particular note are one 
bar tagging errors on the 3c and 5c values. A valuable and 
comprehensive study of these popular definitives. All pages 
scanned online. 8

	 ......................................................................... Estimate $200

                          
x476

476	 E/P #443DP, 444TCDP 1965 3c and 5c Christmas Die 
Proofs, with a 3c progressive die proof in issued colour, on 
gummed stamp paper measuring 78 x 59 mm, with white 
background behind the value (small pen marking in margin), 
as well as a 5c trial colour die proof in the colour of the 3c 
value, on gummed thin card measuring 73 x 82 mm (small 
bit of missing gum). Both very fine and rare. Rsv. $2,800.

	 ......................................................................Estimate $3,000

                          
477	 ** #454f 1967 1c Brown Centennial, Printed on Gum 

Side, mint never hinged, quite scarce and missing from most 
collections. Very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

478	 ** #456Pxx 1967 3c Dull Purple Centennial Precancel 
Warning Strip of 20, Tagged GT2, with PVA gum, a set of 
5 left hand and 5 right hand strips of 20, all very fine never 
hinged. 8

	 .......................................................................... Unitrade $700
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Detail Lot 479

479	 ** #459a var 1968 6c Orange Centennial Booklet of 
25 with Error of Cutting, thus creating a pane showing 
“label, stamp, label” at top. Mint never hinged and very rare. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certificate. 
BK60b. Rsv. $3,500.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

                          
Detail Lot 480

480	 ** #460aiii 1970 6c Black Centennial Booklet Pane of 
25 on Hibrite Paper, Perforated 10, perforations on these 
are usually trimmed on one or both sides, this one with 
intact perforations. Bit of separation due to folding, still a 
key and rare Centennial item. Mint never hinged and very 
fine. Accompanied by a Saskatoon Stamp Centre Guarantee 
of Authenticity and a 2021 Greene Foundation certificate. 
BK61d. Rsv. $3,000.

	 ...................................................................... Unitrade $4,500

481	 8/*/** #461/465B Collection of High Value Centennial 
Issues, mostly mint never hinged and displayed in black 
stock cards, from the 8c to the $1 values in singles, blocks, 
plate blocks (often all three), etc. We note a good variety 
of paper, tagging and gum varieties, including better. Also 
includes a pair of CBN test coils and a small group of four 
6c Centennials with fluorescent ink (459ii), a group of 7 
different 2c Centennial mint singles, plus a 6c forgery. An 
overall fine to very fine group.  8

	 ......................................................................... Estimate $150

                     
	 482	 483

482	 ** #468Ac 1969 6c Orange Centennial Coil Imperforate, 
a mint never hinged vertical pair, extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $400

483	 ** #468Bd 1970 6c Black Centennial Black on Hibrite 
Paper, DEX Gum Imperforate, a very sought-after 
Centennial coil pair, in exceptional quality, unlike many of 
the existing examples (often found with creases and other 
flaws). Superb in all respects, extremely fine.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500

                          
x484

484	 E/P #492P 1969 50c Suzor-Côté Set of 7 Progressive 
Plate Proof Blocks of four, all in different colour variations, 
very fine and would look great neatly mounted in a collection. 
Rare in blocks as most have been cut up in singles or pairs.

	 .......................................................................Unitrade $7,500

485	 8 #492 1969 50c Suzor-Coté, a bulk lot of 540 used 
singles, noting a number with nice c.d.s. cancels, overall 
very fine and not often offered in such a quantity. 8

	 ...................................................................... Unitrade $1,836
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x486

486	 ** #502/1815 Group of Major Misperforation Varieties, 
with #s 502, 611, 1131 (two singles) and 1815, all mint 
never hinged and very fine.

	 ......................................................................... Estimate $100

487	 ** #519-528 1970 5c and 6c Christmas Issue Set of 4 
Different Sheets of 100, consisting of a complete sheet of 
5c and 6c untagged, plus a complete sheet of 5c and 6c with 
tagging. Includes many Unitrade-listed varieties, such as 
522i and 522iii with inscriptions, #519p–523p incl. 522pi, 
522pii, 522piv, 523pi and 523piii; #524-528 incl. #525i with 
inscription and #524p–528p incl. 525pi which is without the 
variety and according to Unitrade is much scarcer. All very 
fine. 8

	 ..........................................................................Unitrade $790

488	 ** #519-530 1970 5c to 15c Christmas Issue Group 
of Complete Sheets of 100, consisting of 15 mint never 
hinged sheets: 1 is #519-523 with varieties and inscriptions, 
5 of #519p-523p with varieties, 1 of #524-528 with 
varieties and inscriptions, 1 of #524p-528p with varieties, 
5 of #524p-528p with varieties, but missing #525pii which 
according to Unitrade are much scarcer in sheets, 1 each 
of #529p and #530p. Overall very fine and accompanied 
by owner’s list of varieties and catalogue values, totaling 
$3,984. 8

	 ...................................................................... Unitrade $3,984

                          
Detail Lot 489

489	 ** #555 var 1971 7c Bright Green Christmas Snowflake, 
Misperforated, a mint never hinged lower right corner 
vertical block of 10, with all vertical perforations shifted 
right by 4.5 mm. Very fine.

	 ......................................................................... Estimate $150

                          
Detail Lot 490

490	 E/P #556P 1971 (10c) Christmas Issue Progressive 
Proof, a perforated block of 10 from top of sheet, with the 
Silver printing omitted on all stamps. The block is tagged 
vertically only along the 1st, 3rd and 5th perforation rows 
(W1B, issued stamps are W2B or untagged). Mint never 
hinged, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $150

491	 ** #587T1/715T1 Group of Untagged Varieties, with #s 
587T1, 588T1, 588T2, 593T1, 621T1 (plate block of four, 
c.v. $400), 677aT1 (se-tenant pair), 698T1, 704T1 (LL corner 
block of four) and 715T1. All are very fine, mint never hinged. 
8

	 ..........................................................................Unitrade $995

492	 ** #591a/1165c Group of Four Definitives Printed on 
Gum Side, with #s 591a, 715a, 918c and 1165c (blurred 
print). All four are very fine, mint never hinged. 8

	 ..........................................................................Unitrade $495

                          
493	 E/P #611E Rare Essay for the 8c Laval Issued Stamp, 

being an imperforate pair on gummed stamp paper, with 
different lettering and design, probably produced to test 
font size and layout. The design depicts a logo for the 
Paris International Exposition in 1878, with “John Labatt” 
inscribed inside (his IPA won a gold medal at that exposition). 
The word CANADA is replaced by PROUSE, the blue box is 
about 1 mm taller than issued stamp, etc. An interesting and 
very fine essay.

	 ......................................................................... Estimate $100
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494	 ** #614 var 1973 15c R.C.M.P. Musical Ride Imperforate, 

with Strong Double Printing, a mint never hinged left sheet 
margin single, with doubling of the entire design, very fine. 
Catalogue value (from Unitrade footnote) is for a pair, one 
stamp normal and one stamp doubled.

	 ..........................................................................Unitrade $900

                          
495	 ** #641a 1974 8c Telephone Imperforate, a mint never 

hinged upper right corner plate block of four, mint never 
hinged and very fine. A rare item.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

                          
x496

496	 ** #642/1699a Group of Four Interesting Varieties, with 
#s 550 (8c Centennial coil strip of 24, vertically miscut into 
the next row of stamps by several mm), 642 (8c Cycling UL 
corner block of 10 with left stamps showing “black 8” variety), 
952A (34c Parliament coil strip of 6, the 4 upper stamps are 
completely imperforate, 5th is part imperforate), and 1699a 
(46c Maple Leaf booklet of 18 stamps with diagonal pre-
printing paper fold affecting 7 stamps, accompanied by a 
2018 VGG certificate). A very fine group. 8

	 ......................................................................... Estimate $200

           
   
497	 ** #705a 1977 1c Bottle Gentian Precancel, Printed on Gum Side, a mint never hinged matched set of four corner blocks of four, each 

with part of the warning message in margin, very fine. According to the Unitrade catalogue, these are the only 16 stamps reported to exist, 
and catalogue value is for 16 singles only, with no premium given for the corner block status. A unique group which would be ideal for 
both the precancel specialist or modern variety collector. The ultimate flower topical collection, or simply for someone looking to assemble 
a portfolio of world class rarities. Accompanied by a 2021 Greene Foundation certificate. Rsv. $18,000.
...................................................................................................................................................................................................Unitrade $28,000          
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	 498	 499

498	 ** #707a 1977 2c Western Columbine Printed on Gum Side, 
a mint never hinged single, very fine and scarce. Accompanied 
by a 2013 Royal Philatelic Society London certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,250

499	 ** #707i 1977 2c Western Columbine, Part Perforated, a 
mint never hinged lower marginal block of four, showing the 
bottom pair only half-perforated. A lovely error.

	 .......................................................................... Unitrade $750

500	 ** #709a 1977 4c Hepatica Printed on Gum Side, a mint 
never hinged left marginal single, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $400

                    
	 Detail Lot 501	 Detail Lot 502               

501	 ** #713 var 1977 12c Blue and Grey Queen Elizabeth II 
with Double Paper Variety, a mint never hinged lower left 
corner block of six, with paper join visible from the front 
and back, across the top four stamps, very fine. A very rare 
variety which happens when the printers join one sheet to 
another and print over-top the joint. Accompanied by a 2020 
Greene Foundation certificate.

	 ......................................................................... Estimate $250

502	 ** #713 var 1977 12c Blue and Grey Queen Elizabeth 
II with Double Paper Variety, a mint never hinged vertical 
strip of three from bottom of sheet, showing a paper joint 
between the first and second stamps, very fine. A rare 
variety on any Canadian stamp and unlisted in Unitrade.

	 ..........................................................................Unitrade $200

                    
Detail Lot 503

503	 ** #718b 1982 2c Fishing Spear LR Corner Block of 
10, Imperforate Bottom Row/ Margin and Partially 
Imperforate on Second Last Row, a lovely item with eye 
appeal and rarely offered or seen. Very fine, mint never 
hinged.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000

504	 ** #723Ab 1978 (50c) Prairie Street Scene with “Ghost 
Town” Variety, a mint never hinged single with all brown 
colour omitted. Mint never hinged and rare, with only 150 
stamps known. Accompanied by a 2006 Greene Foundation 
certificate. A striking and popular variety.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000

505	 ** #726b 1981 ($1) Fundy National Park, Untagged with 
Black Inscriptions Omitted, a mint never hinged lower left 
corner block of four, very fine and scarce. Accompanied by a 
2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000
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506	 ** #726b 1981 ($1) Fundy National Park, Untagged with 
Black Inscriptions Omitted, mint never hinged with sheet 
margin at left, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $750

507	 ** #726 var 1979 $1 Fundy National Park with Shifted 
Image, a mint never hinged upper right corner block of four, 
with all four images shifted to the right by several millimeters. 
Very fine and appealing.

	 ......................................................................... Estimate $250

508	 ** #726 var 1979 $1 Fundy National Park with Natural 
Pre-Printing Paper Fold, a mint never hinged upper left 
corner block of 16, with spectacular pre-printing paper fold 
affecting all four stamps at right, not to mention that all 
the stamps have their image shifted to the left by several 
millimeters. An attractive and very fine multiple.

	 ......................................................................... Estimate $400

509	 ** #742T1, etc. 1977 12c Christmas Issue Group of 
Varieties, with a “T1” (untagged) block of four plus a single 
(MNH, c.v. $625) and two MNH singles with over-inking. Very 
fine.  8

	 ......................................................................... Estimate $150

510	 ** #774a 1978 14c Christmas Issue with Black 
Colour Omitted, mint never hinged, very fine and scarce. 
Accompanied by a 2012 Richard Gratton AIEP certificate. 
Rsv. $600.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

                          
511	 ** #878 var 1981 17c Mandora Imperforate, Untagged 

with Most of Magenta and Brown Colours Omitted, mint 
never hinged vertical pair, very fine and listed in Unitrade 
footnote.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

                    
Detail Lot 512

512	 ** #907 var 1981 “A” Definitive with Kiss Printing, a mint 
never hinged lower left corner block of 15, with the top 5 
stamps showing doubling in “A” and “CANADA” (with hints 
on a few more stamps). From the only known sheet with this 
variety, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $100
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513	 ** #907 var 1981 “A” Maple Leaf with Major Perforation 

Shift, a mint never hinged block of four with both horizontal 
and vertical perforations shifted. A spectacular and visually 
striking variety.

	 ......................................................................... Estimate $250

                    
Detail Lot 514

514	 ** #907var 1981 “A” Maple Leaf with Spectacular 
Perforation Variety, a mint never hinged block of 40 showing 
an extra line of comb perforations going up and affecting 16 
stamps. A very fine and visually striking variety.

	 ..........................................................................Estimate $750

                    
515	 ** #926Bii 1987 36c Parliament, Part Imperforate, a 

mint never hinged left margin block of four, with both left 
stamps only half perforated, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                    
516	 ** #926Biii var 1987 36c Parliament on Rolland Paper, 

Printed on Gum Side, mint never hinged and very fine. The 
discovery copy, and to this day the only known example, 
unlisted in Unitrade, and a must have for the modern 
variety collector. Accompanied by a 2020 Richard Gratton 
AIEP and a 2020 Greene Foundation certificate. A relatively 
inexpensive way of owning a truly unique Canadian stamp.

	 ......................................................................Estimate $1,500

517	 ** #935a 1982 ($1.50) Waterton Lakes with Black 
Inscriptions Omitted, a mint never hinged single from the 
unique sheet of 25, inscriptions are completely omitted 
at bottom and partially missing at top. Very rare and 
accompanied by a photocopy of the 1982 certificate for 
the sheet it came from, plus a 2018 Greene Foundation 
certificate for this stamp.

	 .......................................................................Unitrade $7,500

518	 ** #935 var 1982 $1.50 Waterton Lakes with “Repellex” 
Variety, a mint never hinged vertical strip of three showing 
a large unprinted area on top stamp and smaller areas on 
lower, very fine and unusual.



59

	 ......................................................................... Estimate $200

519	 ** #936a 1985 ($2) Banff National Park with Blue Green 
Inscriptions Omitted, a mint never hinged single, fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

520	 ** #981a 1983 32c World University Games, Printed on 
Gum Side Error, a mint never hinged lower marginal block 
of four, from the only sheet of 50 ever found, very fine and 
accompanied by a photocopy of the original sheet. A rare 
Canadian commemorative issue printed on gum side.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

521	 ** #996ii 1983 32c Discovery of Nickel with Silver 
Inscriptions Shifted, a mint never hinged single showing 
the silver inscriptions shifted up dramatically, very fine and 
attractive.

	 ..........................................................................Unitrade $500

522	 ** #1084a 1986 ($5) La Mauricie with Dark Blue 
Inscriptions Omitted, a mint never hinged sheet margin 
single from the unique sheet of 25, fresh and fine. 
Accompanied by a 1987 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500

523	 ** #1165c 1988 38c Parliament, Printed on Gum Side, 
a mint never hinged lower left corner block of four, with the 
better sharp printing (scarcer than the blurred printing), 
scarce with only one sheet of 100 reported, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $650

524	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 
10, Imperforate, mint never hinged, including both tabs and 
full plate inscription at left, fresh and very fine. Catalogue 
value is for #1166d plate block plus three pairs and does not 
include the tabs.

	 ...................................................................... Unitrade $5,100
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525	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 
10, Imperforate, mint never hinged, including both tabs 
and full plate inscription at left, fresh with a tiny wrinkle at 
left and small light stains at right do not detract, very fine. 
Catalogue value is for #1166d plate block plus three pairs 
and does not include the tabs.

	 ...................................................................... Unitrade $5,100

526	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 
10, Imperforate, mint never hinged, including both tabs and 
full plate inscription at left, fresh with a light internal wrinkle, 
very fine. Catalogue value is for #1166d plate block plus 
three pairs and does not include the tabs.

	 ...................................................................... Unitrade $5,100

527	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Booklet Pane of 
10, Imperforate, mint never hinged, including both tabs and 
full plate inscription at left, fresh and very fine. Catalogue 
value is for #1166d plate block plus three pairs and does not 
include the tabs.

	 ...................................................................... Unitrade $5,100

528	 * * 
#1166d 1989 39c Flag Over Clouds, Two Uncut Booklet 
Panes of 10, Imperforate, mint never hinged, including all 
four tabs and both plate inscription at left, fresh with only a 
tiny wrinkle between two stamps, very fine. Catalogue value 
is for two #1166d plate blocks plus six pairs and does not 
include the tabs.

	 ....................................................................Unitrade $10,200
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529	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds, Two Uncut Booklet 
Panes of 10, Imperforate, mint never hinged, including all 
four tabs and both plate inscription at left, fresh with a tiny 
black dot in a margin, very fine. Catalogue value is for two 
#1166d plate blocks plus six pairs and does not include the 
tabs.

	 ....................................................................Unitrade $10,200

530	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds, Two Uncut Booklet 
Panes of 10, Imperforate, mint never hinged, including all 
four tabs and both plate inscription at left, fresh and very 
fine. Catalogue value is for two #1166d plate blocks plus six 
pairs and does not include the tabs.

	 ....................................................................Unitrade $10,200

531	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds, Two Uncut Booklet 
Panes of 10, Imperforate, mint never hinged, including all 
four tabs and both plate inscription at left, fresh and very 
fine. Catalogue value is for two #1166d plate blocks plus six 
pairs and does not include the tabs.

	 ....................................................................Unitrade $10,200

532	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Imperforate, mint 
never hinged plate block of four, with plate inscriptions and 
traffic lights in left margin, plus two labels at top, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000
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533	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Imperforate, mint 
never hinged plate block of four, with plate inscriptions and 
traffic lights in left margin, plus two labels at top, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000

534	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Imperforate, mint 
never hinged block of six, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

535	 ** #1166d 1989 39c Flag Over Clouds Imperforate, mint 
never hinged sheet margin block of six, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

536	 ** #1166d/2509var Group of Modern Imperforate 
and Part Imperforate Varieties, with Unitrade #s 1166d 
(imperforate block of four, $1,400), 1167c (imperforate 
block of four, $1,400), 1167di ($600), 1167di var (single 
with two tabs either side, $600), 1167d ($500), 1167di var 
(imperforate single with tab, $600 for perforated), and 2509 
var (a horizontal pair, imperforate between, with partially 
trimmed perfs top and bottom, unlisted). 8

	 ..........................................................................Estimate $750

537	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged booklet pane of 10, including both labels 
at top, plus plate inscription and traffic lights, very fine and 
catalogued as 5 imperforate pairs only.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500
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538	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged booklet pane of 10, including both labels 
at top, plus plate inscription and traffic lights, very fine and 
catalogued as 5 imperforate pairs only.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500

539	 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged booklet pane of 10, including both labels 
at top, plus plate inscription and traffic lights, very fine and 
catalogued as 5 imperforate pairs only.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500

540	 ** #1167d 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal Pair, 
Imperforate Between, a mint never hinged block of four, 
very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

541	 ** #1167d, 1167di 1990 39c Queen Elizabeth II Part 
Booklet Pane, Part Imperforate, includes the listed single 
stamp with tab, imperforate between, as well as three 
horizontal pairs imperforate between, and also 4 singles 
imperforate at right (these unlisted). This entire contains a 
total of 14 stamps, 2 tabs and plate inscriptions in selvedge 
at top, very fine. Catalogue value is for the listed varieties only.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

542	 ** #1167d, di 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal 
Pair, Imperforate Between, a mint never hinged block of 
23, including 6 horizontal pairs imperforate between and 
two stamp and label pairs imperforate between, plus 6 other 
normal stamps and three sets of traffic lights, etc. Very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $4,200
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543	 ** #1167d, di 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal 
Pair, Imperforate Between, a mint never hinged block of 
10, including 3 horizontal pairs imperforate between, one 
stamp and label pair imperforate between, plus 3 other 
normal stamps and a set of traffic lights, etc., very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

544	 ** #1167d, di 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal 
Pair, Imperforate Between, a mint never hinged block of 
20, including 6 horizontal pairs imperforate between and 
two stamp and label pairs imperforate between, plus 6 other 
normal stamps and two sets of traffic lights, etc. Light bend 
on two lower right stamps, else very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $4,200

                   
	 545	 546       

545	 ** #1167d, di 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal 
Pair, Imperforate Between, a mint never hinged block of 7, 
with three imperf-between pairs plus a label / stamp imperf 
between at top, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

546	 ** #1167d, di 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal 
Pair, Imperforate Between, a mint never hinged block of 7, 
with three imperf-between pairs plus a label / stamp imperf 
between at top, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

 
547	 ** #1167d, di 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal 

Pair, Imperforate Between, a mint never hinged block of 
four, with imperf-between pair at bottom and stamp / label 
imperf-between at top, plus plate inscription at very top, very 
fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,100
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548	 ** #1167d, di 1990 39c Queen Elizabeth II Horizontal 

Pair, Imperforate Between, a mint never hinged block of 
13, including 3 horizontal pairs imperforate between, one 
stamp and label pair imperforate between, plus 6 other 
normal stamps and two sets of traffic lights, etc., very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

 
549	 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint never 

hinged right sheet margin block of four, fresh and very fine.
	 ...................................................................... Unitrade $2,400

    
550	 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint never 

hinged upper left corner plate block of four, tiny imperfection 
in margin at left, still very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $3,000

                  
x551       

551	 ** #1174i 1989 59c Musk Ox on Slater Paper, a mint 
never hinged matched set of four inscription plate blocks, 
very fine and scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

552	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 
never hinged horizontal block of 10, with sheet margins at 
right and left, light bend affecting one stamp, else fresh and 
very fine.  See image below.

	 ...................................................................... Unitrade $6,000

Lot 552
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553	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 

never hinged vertical pair with sheet margin at right, very 
fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

                  
554	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 

never hinged block of 12, with internal wrinkles on two 
stamps and soiling affecting the gum of 3 stamps, else very 
fine.

	 .......................................................................Unitrade $7,200

                  
x555

555	 ** #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate, a mint 
never hinged matched set of four corner plate blocks of four, 
with full inscriptions. All four have minor bends or wrinkles, 
still very fine and very rare. Unpriced in Unitrade, and we 
have used the catalogue value of the only Mammals issue 
to have a catalogue value for an imperforate plate block: the 
45c Pronghorn. A great lot for not only plate block collectors, 
but collectors of varieties, or Mammal definitives.

	 ....................................................................Unitrade $12,000

                  
556	 ** #1180d 1990 80c Peary Caribou Imperforate, a mint 

never hinged right sheet margin vertical pair, very fine and a 
seldom offered Mammals issue imperforate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500
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x557
      

557	 ** #1250ii 1989 38c Canadian Infantry Regiments, a 
mint never hinged set of four corner plate inscription blocks 
of four, fresh and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                  
x558

558	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, 
a mint never hinged matched set of four plate blocks of four 
(with traffic lights only), very fine.

	 ....................................................................Unitrade $12,000

                  
x559

559	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, 
a mint never hinged matched set of four plate blocks of four 
(with traffic lights only), very fine.

	 ....................................................................Unitrade $12,000

                  
560	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 

mint never hinged inter-panneau horizontal gutter block of 8, 
very fine. Catalogue value is for two se-tenant blocks of four 
only.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

561	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged inter-panneau horizontal gutter block of 8, 
very fine. Catalogue value is for two se-tenant blocks of four 
only.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

562	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged inter-panneau horizontal gutter block of 8, 
very fine. Catalogue value is for two se-tenant blocks of four 
only.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

563	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, a 
mint never hinged inter-panneau horizontal gutter block of 8, 
very fine. Catalogue value is for two se-tenant blocks of four 
only.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000
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564	 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, 
two mint never hinged inter-panneau horizontal gutter 
blocks of 8, very fine. Catalogue value is for four se-tenant 
blocks of four only.

	 .................................................................... Unitrade $10,000

565	 ** #1292b, ii 1990 39c Canadian Folklore Legendary 
Creatures Imperforate, sheet of 50, mint never hinged, 
showing only “traffic lights” in all corners and missing both 
the printer’s imprints and McDonald’s advertising. Catalogue 
value is for 4x corner blocks, 6x blocks of four and 5 pairs 
(1292ii) of the imperforate issued stamps. The sheet has 
minor wrinkling at upper left (mostly in margin) and there is a 
crease in top margin, plus very light (insignificant) soiling on 
a few stamps, else very fine.

	 .................................................................... Unitrade $37,500

                  
x566

566	 ** #1292ii 1990 39c Legendary Creatures Imperforate, 
a group of 4 mint never hinged se-tenant vertical pairs, very 
fine.

	 ...................................................................... Unitrade $3,800

                  
x567

567	 E/P #1349E-1353E 1992 1c to 6c Edible Berries 
Photographic Essays, with all values in blocks of four, 
printed in black and white on photo paper, very fine and rare.

	 ......................................................................... Estimate $200

                  
Detail Lot 568

568	 ** #1354a 1992 10c Kinniknnick LR Corner Block of 8 
with the Bottom Pair Imperforate Except Along the Top 
of the Stamps, very fine, mint never hinged, only 6 such 
positions can exist.

	 ...................................................................... Unitrade $1,650
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569	 E/P #1356E 1991 42c Flag Over Hills Photographic 

Essay, a block of four, printed in black and white on photo 
paper, showing only parts of the flag and background hills, 
very fine and rare.

	 ......................................................................... Estimate $150

                  
570	 ** #1356e 1991 42c Flag Over Hills Imperforate, a mint 

never hinged horizontal pair, very fine.
	 ...................................................................... Unitrade $1,000

                  
571	 ** #1358b 1992 43c Queen Elizabeth II Imperforate Part 

Booklet Pane, a mint never hinged block with three complete 
vertical pairs, showing large parts of adjacent stamps at right 
and left as well as a plate imprint gutter, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $3,600

                          
	 572	 573

572	 ** #1359cf 1994 43c Flag Over Prairie Vertical Pair, 
Imperforate Between, mint never hinged, very fine and 
scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

573	 ** #1362c 1998 45c Flag Over Building Imperforate, a 
mint never hinged marginal vertical pair, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $750

     
574	 ** #1362iii 1998 45c Flag over Building Imperforate 

Gutter Pair, mint never hinged and rare.
	 ...................................................................... Unitrade $2,250

     
575	 E/P #1363E 1991 48c McIntosh Apple Photographic 

Essay, a left sheet margin block of four, printed in black and 
white on photo paper, very fine and rare.

	 ......................................................................... Estimate $150
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576	 E/P #1368a 1992 67c Hazelnut Tree Imperforate, a mint 

never hinged horizontal pair showing part of next stamps at 
right, very fine. A rare modern variety which is accompanied 
by a 2008 Sergio Sismondo certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

     
577	 E/P #1372E 1992 Bartlett Pear Essay with 49c 

Denomination, a block of four showing parts of two stamps 
at right, printed on never hinged, gummed and tagged stamp 
paper, very fine. This stamp ended up being issued as an 
86c value, and this essay is quite rare. Listed in Unitrade 
footnote.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

     
578	 ** #1375bc 1994 ($1) Court House with Dark Blue 

Inscriptions Omitted, Perforated 13.3 x 13, from the 
Canadian Bank Note Co. printing, a mint never hinged upper 
margin single from the unique pane of 25, very fine and rare. 
Accompanied by a Saskatoon Stamp Centre photocopy of 
the sheet it came from.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

     
579	 ** #1376a 1994 ($2) Provincial Normal School with 

Inscriptions Omitted, from the Leigh-Mardon printing, a 
mint never hinged and very fine single. A striking modern 
variety.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500

                        
	 Detail Lot 580	 Detail Lot 581

580	 ** #1395a 1992 43c Olive Green Flag Coil Imperforate, 
a mint never hinged strip of 10 stamps, with 4 completely 
imperforate pairs, plus bottom two perforated and part 
perforated. Scarce and very fine, catalogue value is for 4 
imperforate pairs only.

	 ..........................................................................Unitrade $800

581	 ** #1396a 1995 45c Blue Green Flag Coil Imperforate, a 
mint never hinged strip of 11 with 5 completely imperforate 
pairs plus a single at bottom with is part perforate, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000
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582	 E/P #1442P 1992 Canada in Space Hologram Proof, a 
right margin block of four of only the hologram foil, very rare 
with only 60 known (see footnote in Unitrade). Very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

583	 ** #1442b 1992 42c Canada in Space Se-Tenant Pair 
with Hologram and Tagging Omitted, mint never hinged 
and very fine, accompanied by a 2018 Greene Foundation 
certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

584	 ** #1442b 1992 42c Canada in Space Se-Tenant Pair 
with Hologram and Tagging Omitted, a mint never hinged 
UR corner plate block of four, very fine, accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $4,200

585	 E/P #1454P 1992 84c Christmas Horizontal Proof Pair, 
Imperforate Between, with Accent on O instead of E of 
NOEL, a progressive trial proof on never hinged gummed and 
tagged paper, quite rare and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $2,750

586	 ** #1499b 1993 43c Christmas, Imperforate Between 
Bottom Sheet Margin Pair, mint never hinged and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

587	 ** #1516i 1994 88c Masterpieces of Canadian Art with 
Gold Colour Shift, a mint never hinged single showing the 
vertical gold colour bars shifted by 6.5 mm upwards, thus 
showing the bottom bar across Vera’s chest. Quite a striking 
and rare error, with only 2 panes of 16 known, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $900
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588	 ** #1521 var 1994 50c Commonwealth Games with 
Silver Inscriptions Instead of Gold, a mint never hinged 
single, from the upper left corner of the unique plate block 
of four. Very fine and very rare. Accompanied by a copy of 
the 2019 Greene Foundation certificate issued for the plate 
block which it came from.

	 ......................................................................Estimate $1,000

                    
	 x589	 591

589	 ** #1534ii 1994 52c Christmas Carollers Unissued 
Value, a mint never hinged group of 21 singles, all fresh and 
very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $4,200

                  
590	 ** #1534ii 1994 52c Christmas Carollers Unissued 

Value, a mint never hinged upper left corner plate block of 
four, very fine and scarce.

	 ..........................................................................Unitrade $950

591	 ** #1535ii 1994 90c Christmas Unissued Denomination, 
mint never hinged and very fine, with only 1,000 copies 
known, no multiples exist.

	 ..........................................................................Unitrade $600

592	 ** #1545a 1995 88c Masterpieces of Canadian Art with 
Gold Border Omitted, mint never hinged, and rare with only 
two panes of 16 recorded, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

593	 ** #1601b 1996 45c Greeting Stamps Complete Booklet 
with Die Cutting Omitted, a rare and complete booklet, 
and as far as we know there are very few remaining which 
were not cut up, from the about 6 that were ever found. This 
one was purchased new by the owner from the post office 
located on Sparks Street in Ottawa. An impressive major 
modern variety.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000
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594	 E/P #1609E, 1611E 1996 45c Desmarteau and Ouellette 
Issues with Silver Olympic Rings Omitted, both mint never 
hinged and imperforate (unfinished proofs) on coated paper, 
rare and very fine. Unitrade lists “silver rings missing and 
untagged” in footnote, but these are on coated (all over 
tagged) paper. An interesting modern variety.

	 ......................................................................... Estimate $200

595	 ** #1676a 1999 4c Oyster Farming Imperforate, a mint 
never hinged sheet margin horizontal pair, with light crease 
in margin between the stamps and ever so light soiling in 
sheet margin, still scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $1,250

596	 ** #1683a 2000 47c Queen Elizabeth II Imperforate, a 
mint never hinged horizontal pair, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $900

597	 8/**/* #1693, 1694 Collection of $5 Moose and $8 
Grizzly Bear High Value Definitives, the $5 is represented 
by 7 MNH complete panes, one of which has a strong offset 
on reverse (Unitrade #1693ii) plus two singles, one of which 
has a strong offset. Some of the other panes show offsets in 
varying degrees. One of the panes shows horizontal brown 
streaks, and 5 of them show the “vertical line between top 
two stamps” with lower and higher placements, one of which 
is shifted to the right. Also includes a nice used pane with 
Etobicoke cancel. The $8 is represented by a nice used pane 
plus a single tied to card by “We appreciate your business” 
postmark. The lot also contains some first day covers ($5 x2 
and $8) plus one each of the “P” denominated stationery 
envelopes of the same designs as well as a pane of the $4 
value (still in its original packaging) and a parcel wrapper 
franked with 7x $8 Grizzly Bears plus other stamps. An 
interesting collecting area. 8

	 ......................................................................... Estimate $350

  
598	 ** #1693a 2003 $5 “Missing Moose” Variety, a mint 

never hinged lower left corner single, with all of the engraved 
(brown) colours omitted. A wonderful and rare modern 
variety, with only 40 believed to exist, and often described 
as one of the world’s most impressive varieties of all time. 
Extremely fine, offered with a regular to compare and 
accompanied by a 2006 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $7,500

  

599	 ** #1694i 1997 $8 Grizzly Bear Pane of Four with 
Imperforate Top Selvedge and Top Half of Upper Stamps, 
mint never hinged, very rare and very fine. We are aware of 
only four panes in existence.

	 ...................................................................... Unitrade $6,000
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x600       

600	 ** #1764b 1998 45c Christmas Issue with Perforation 
Change of 13.1 x 13.6, a mint never hinged matched set of 
four corner plate blocks, very fine and scarce. Each corner 
plate block is accompanied by its own 2011 Richard Gratton 
AIEP certificate. Rsv. $2,600.

	 .................................................................... Unitrade $10,000

601	 ** #1767a 1999 46c Lunar New Year with Red Colour 
Omitted and Untagged, a mint never hinged single from the 
lower left corner of the sheet, very fine and accompanied by 
a 2006 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,250

602	 ** #1768b 1999 95c Lunar New Year Souvenir Sheet with 
Red Colour Omitted and Untagged, mint never hinged and 
very fine. Offered with a regular to compare.

	 ...................................................................... Unitrade $1,250

603	 ** #1800a 1999 95c Masterpieces of Canadian Art 
with Silver Border Omitted, mint never hinged and quite 
impressive, very fine and one of only 16 known. Accompanied 
by a 2001 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,750

604	 ** #1815b 1999 Angel with Drum Horizontal Pair, 
Imperforate Between, mint never hinged and rare, as we 
only know of three other pairs, very fine. This error was 
first reported by a young Ottawa-area girl who found it 
in an annual collection. Accompanied by a 2013 Greene 
Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $2,500

605	 ** #1815 var 1999 46c Christmas Issue with Major 
Perforation Shift, a mint never hinged upper marginal strip 
of three with each vertical perforations shifted 8mm to the 
left, very fine and visually pleasing.

	 ......................................................................... Estimate $150
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606	 ** #1841aT1, etc. 1985 32c Canadian Feminists with 
Varieties, a mint never hinged top margin block of 10, where 
the left 2 stamps are T1 untagged, as tagging was shifted 
right 40 mm making the right 8 stamps a T2 G2ac tagging 
error, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $350

607	 ** #1932a 2002 48c Queen Elizabeth II Golden Jubilee 
Imperforate, a mint never hinged complete sheet of 16, 
fresh and very fine. A rare offering, as not many intact sheets 
are left, catalogue value is for four corner plate blocks.

	 Rsv. $6,400.
	 .................................................................... Unitrade $16,000

608	 ** #1932a 2002 48c Queen Elizabeth II Golden Jubilee 
Imperforate, a mint never hinged complete sheet of 16, 
fresh and very fine. A rare offering, as not many intact sheets 
are left, catalogue value is for four corner plate blocks.

	 .................................................................... Unitrade $16,000

609	 ** #1932a 2002 48c Queen Elizabeth II Golden Jubilee 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair from lower 
left corner of sheet, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

610	 ** #1932a 2002 48c Golden Jubilee Imperforate, a mint 
never hinged lower left corner plate block of four, very fine 
and a visually appealing way to show this modern variety.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

611	 ** #1932 var 2002 48c Golden Jubilee with Spectacular 
Printing Shift, a mint never hinged upper left corner plate 
pair, showing the portrait of the Queen shifted right by several 
millimeters. From the unique sheetlet of 16 (photocopy of 
which accompanies). A rare and impressive variety, first we 
have handled.

	 ......................................................................... Estimate $500
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612	 ** #1933 var 2002 (48c) Year of the Horse Imperforate, 
with Foil and Inscriptions Impression Omitted, a mint 
never hinged bottom sheet margin strip of 5 stamps, very 
fine and scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $5,000

613	 E/P #1934E 2002 $1.25 Year of the Horse Souvenir Sheet 
Essay, mint never hinged, without tagging, with overall 
quadrille grid in black, embossed and with small colour and 
other differences with the issued sheet. As described and 
priced in Unitrade footnote.

	 ..........................................................................Unitrade $850

614	 ** #1945b 2002 $1.25 Masterpieces of Canadian Art 
Imperforate, a mint never hinged left margin horizontal pair, 
with imprint in margin, rare and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

615	 ** #1969a 2003 Year of the Ram with Gold Chinese 
Symbols Omitted, a mint never hinged lower left corner 
plate block of six, with four stamps missing the gold 
inscriptions and two adjoining normal. Very fine and a rarely 
offered variety, especially in this ideal presentation.

	 ...................................................................... Unitrade $2,500

616	 ** #2001c 2003 48c National Emblems Se-Tenant 
Imperforate, a mint never hinged complete sheet of 16, very 
fine and rare (possibly unique).

	 .................................................................... Unitrade $10,000
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617	 ** #2001d 2003 48c National Emblems Souvenir Sheet 
of Two, Imperforate, mint never hinged, very fine and 
scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

                          
	 618	 619

618	 ** #2072 var 2004 Red Calla Lily Coil with Yellow and 
Green Colours Omitted, a mint strip of four showing no 
denomination, etc., from a recent discovery, very fine and 
unlisted in Unitrade. Rsv. $675.

	 ..........................................................................Estimate $750

619	 ** #2072 var 2004 Red Calla Lily Coil with Red, Green 
and Yellow Colours Omitted, a mint strip of four, with 
missing denomination, etc., from a recent discovery, very 
fine and unlisted in Unitrade. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certificate. Rsv. $950.

	 ......................................................................Estimate $1,000

        
620	 ** #2103b 2005 50c Canadian Bridges Imperforate, a 

mint self-adhesive se-tenant lower left corner plate block of 
four, scarce and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

        
621	 ** #2110i 2005 Homer Watson Souvenir Sheet Missing 

Perforations Variety, on which the perforations do not 
extend above and below the stamps, as they should. This 
variety is listed in the 2022 Unitrade catalogue but not yet 
valued. Includes a normal for comparison. Very fine, mint 
never hinged.

	 ......................................................................... Estimate $150

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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622	 ** #2128 var 2005 (51c) Red Bergamot Blossom Coil 

with Missing Orange and Brown Colours, a mint strip of 5 
on TRC paper, the two missing colours represent the missing 
orange (“51”) and missing brown (“Canada” and a small 
part of the flower). The stamps have the same tagging as a 
regular stamp with all 5 colours, helping to prove that there 
was no chemical manipulation to remove the colours. This 
strip is from the same find as two others previously offered 
at Sparks Auctions, and is the last. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

623	 ** #2239b 2007 “P” Christmas with Die Cutting Omitted, 
a horizontal pair from bottom of booklet, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $675

624	 ** #2292b 2008 “P” Christmas with Die Cutting Omitted, 
a horizontal pair from the bottom of the booklet pane, very 
fine

	 ..........................................................................Unitrade $800

625	 ** #2710b 2014 ($1) Burrowing Owl Coil with Yellow 
Inscriptions Omitted, a mint never hinged strip of 6, all still 
on original backing paper, missing the inscriptions “CANADA 
100” at top, very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $3,600

                     
626	 ** #2710b 2014 ($1) Burrowing Owl Coil with Yellow 

Inscriptions Omitted, mint never hinged, still on its original 
backing paper, very fine. Accompanied by a 2020 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                      
x627

 
627	 ** #2844, 2847a 2015 Recalled Hoodoos UNESCO 

Souvenir Sheet and Booklet, including two sheets and one 
booklet, each showing the incorrect image for the Dinosaur 
National Park, mint never hinged, very fine and popular.

	 ..........................................................................Unitrade $650
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628	 ** #3260 2021 $2.71 Lunar New Year Uncut Press Sheet 
Variety, mint never hinged and still in its original tube, the 
sheet is the scarcer one with a time stamp of “8:51:46 AM” 
which does not have the “squiggle” variety (see footnote in 
Unitrade below the #3260ii listing). Very fine and scarce.

	 ..........................................................................Unitrade $250

                          
	 Detail Lot 629	 Detail Lot 630

629	 ** #CP54-CP58 var 2020 $1.30 Computer Vended 
Postage Strip with Printing Varieties, being a strip of 
11 stamps (incl. two complete sets) plus two that are cut 
from the extremities, with mis-aligned and/or under-inked 
denomination and 14-digit code (Toronto) printing on all 
stamps, leaving the stamps either without a denomination 
and/or timestamp, or with neither. Unusual and very fine.

	 ......................................................................... Estimate $150

630	 ** #CP54-CP58 var 2020 $1.30 Computer Vended 
Postage Strip with Printing Varieties, being a strip of 
13 stamps (incl. two complete sets) plus two that are cut 
from the extremities, with mis-aligned and/or under-inked 
denomination and 14-digit code (Toronto) printing on all 
stamps, leaving the stamps either without a denomination 
and/or timestamp, or with neither. Unusual and very fine.

	 ......................................................................... Estimate $150

631	 ** #ST-1P, ST-2P Group of Stick-n-Tick Test Proofs, 
1983-1984, with a single label test of the 1983 printed on 
“KRAKLEEN” self-adhesive paper, this example being 1 of 
13 singles to have survived. According to Bileski, 100 were 
prepared for testing purposes, one of those was used on 
cover and the rest were destroyed. A pair of the issued labels 
is included for comparison, with one of the two on the same 
strip showing the “double dots” variety. The 1984 test proof 
is a vertical pair of the “Lab-3T” variety with die cutting as 
issued; the dark grey box at top right was eventually replaced 
by the muticoloured candlestick imagery. Bileski stated that 
there were only 25 pairs of the 1984 test labels in private 
hands. Both of these proof items are in fine to very fine 
condition. These are wonderful additions to any collection of 
Canadian Christmas issues, or for the proof specialist. 8

	 ......................................................................... Estimate $150

Back of the Book
Complete Booklets

632	 ** Group of 21 Better Definitive, Christmas and Hockey 
Booklets, 1986-2003, includes BK91d (the 29c perf. 12½ 
Christmas booklet, x4), 108, 109, 111A, 177e (x3), 178b, 
180b, 206b (2010 Vancouver overprint booklet), 211b, 
211Aa, 251A (x3), 251Ai, 251Aiii, as well as BK265 (the 
scarce Hockey self adhesive booklet). All very fine. 8

	 ...................................................................... Unitrade $1,198

633	 ** Group of 50 Complete Centennial Booklets, all but one 
are mint, all or nearly all appear to be different in one way or 
the other, unchecked by us for better varieties, very fine. 8

	 ......................................................................... Estimate $150

634	 ** #BK45/BK100 Accumulation of 185 Small Size 
Definitive Booklets from Karsh Issues and On, 1953-
1989, includes booklets BK45, 47 bilingual (x9), 48a, 48b 
stitched (x8), 49a, 49c, 51a, 53c, 54, 56, 57, 59a, 62, 65b, 
66a, 66c, 66d, 67, 68a, 69a, 69d, 69e, 70a, 71b, 77a, 78a, 
80, 84a, 84c, 88a, 88b, 92, 96 and 100, saw 2 booklets 
with counting marks. Some duplication and we noted the 
odd light creasing, etc., still overall very fine condition. 8

	 .......................................................................... Unitrade $758

635	 ** #BK56/BK194 Canada Booklet Collection in 3 
Stockbooks, 1969-1996, totaling 407 booklets, of which 
279 booklets (multiples up to 5) have a face value of $868 
(17c and up), 128 booklets were not counted towards 
face as they are low value centennial/pictorial booklets. 
Highlights includes BK139 x2 (c.v. $125 each), along with 
the popular Fruit Tree and Mammals booklets. The collection 
also comprises 32 mint never hinged booklet panes ranging 
from Unitrade #s 249a/405a, along with pane 105b and 
233a. A fresh and very fine collection which should attract 
collectors, dealers, postage users and resellers. 8

	 ......................................................................... Estimate $400

Airmails Scott #C1-CE4

                  
636	 ** #C1b 1928 5c Brown Olive Air Mail, Imperforate 

Vertically, a mint never hinged upper right corner plate 
block of eight, with full plate 1 inscription at top. Leftmost 
margin of block has some staining, still a rare and otherwise 
very fine plate block. Rsv. $800.

	 ...................................................................... Unitrade $3,225
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637	 DP #C5DP 1935 6c Airmail Small Die Proof in Brown, cut 

to size and mounted on thin card, with “X-G-585” die number 
below stamp image, very fine and rare.

	 ......................................................................... Estimate $500

638	 8/*/** Collection of Mostly Mint Airmail Stamps, 
includes some on auction cards (XFNH C2 paid $75, VFNH 
C1a pair paid $160), also note a collection on album pages 
with a good variety of material including a used CL3, three 
mint hinged C3ii with badly misplaced surcharges, mint plate 
block of four of C1, several mint C3 with surcharge varieties 
including one on cover, a few Officials, and more. Overall fine 
to very fine, only a few items scanned. 8

	 ......................................................................... Estimate $400

639	 ** #C1/CE4 Group of Mint Never Hinged Airmail and 
Special Delivery Airmail Issues, with C1 (x7), C2 (x5), C3 
(x9), C4 (x1), CE1 (x13, incl. a block of 4), CE2 (x9, incl. a 
block of 4), CE3 (x7, incl. a block of 4) and CE4 (x25, incl. 
blocks and pairs). Also includes two plate blocks of CE1. 
Overall very fine. 8

	 ...................................................................... Unitrade $1,951

Semi-Officials Airmails #CLP1-CLP7

                      
640	 E/P #CLP3P 1919 $1 Aero Club of Canada Proof of Frame 

Design in Red, printed on card measuring 85 x 107 mm, and 
very rare, with only 4 known examples, as stated by collector 
Bob Jamieson about 40 years ago. The Cornelius sales in 
1971 and 1972 had only one in each sale. Fresh, very fine 
and desirable.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

           
641	 * #CLP3 1919 $1 Aero Club of Canada, mint hinged, with 

bright colour and very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $500

           
642	 */** #CLP5 1924 ($1) Black on Red Estevan-Winnipeg 

Promotional Issue, a mint pane of two, top stamp lightly 
hinged, bottom never hinged. The top stamp shows the 
wide spacing in “e w” and the bottom stamp is normal. A 
very fresh pane, with deep vibrant colour and extremely fine. 
Fewer than 20 panes are known, most of which are of much 
lesser quality.

	 ...................................................................... Unitrade $2,250

Semi-Official Airmails Scott #CL1-CL52

           
643	 * #CL1 1924 (25c) Light Green Laurentide Air Service Ltd. 

First Issue, mint hinged with booklet margin at left, very fine 
and a rare stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000
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644	 ** #CL2 1924 (25c) Dark Green Laurentide Air Services 

Ltd., a mint never hinged booklet pane of two, with booklet 
selvedge and glassine inter-leaving, quite fresh and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $487

645	 * #CL2b 1924 (25c) Green Laurentide Air Service Ltd. 
Complete Booklet, with front cover printed in green, plus 
back cover printed with “Designed and printed by / Dodd-
Simpson Press Ltd. Montreal”. The booklet contains four 
panes of 2, each with inter-leaving between (partially stuck 
to the stamps), fresh and very fine. Staples are quite rusty, 
still a scarce booklet.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

      
646	 ** #CL4 1924 (25c) Red Laurentide Air Services Ltd., a 

mint never hinged booklet pane of two, with booklet selvedge 
and glassine inter-leaving, quite fresh and very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $750

                      
647	 E/P #CL9P Set of Two Different Plate Proofs of the Elliot-

Fairchild Air Service Issue, one in red and yellow and one in 
black and yellow, both mint hinged and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                      
648	 ** #CL12 1926 (25c) Ultramarine Fairchild Air Transport 

Ltd., a mint never hinged complete pane of 10, with all 
stamps in column 2 inverted, one stamp has a bit of gum 
disturbance, still a very fine pane.

	 ..........................................................................Unitrade $850

Images of each lot can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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x649

649	 E/P #CL13TCP 1926 (25c) Patricia Airways “Style One” 
Set of Four Trial Colour Proofs, all perforated, on gummed 
canary, buff, green and deep blue paper, all four singles 
coming from the same position of the sheet (each showing 
“ED LAK” in margin at left), mint never hinged, a very fine and 
scarce set.

	 ...................................................................... Unitrade $2,100

                  
650	 ** #CL14 1926 Patricia Airways “Style One” with Type 

A 10c Overprint in Red, a mint never hinged upper margin 
block of four, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $900

                  
651	 ** #CL15 1926 Patricia Airways “Style One” with Type B 

5c Overprint Ascending in Black, mint never hinged, with 
bright colour, fresh and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $412

652	 * #CL15a 1927 Patricia Airways and Exploration Issue 
with Descending Overprint, a mint hinged single with a 
crease (visible from reverse), else fine appearance and quite 
rare, with only one pane of 8 known to have been produced.

	 ...................................................................... Unitrade $2,500

653	 ** #CL15c 1926 Patricia Airways “Style One” with Type B 
5c Overprint Descending in Red, a mint never hinged upper 
left corner single, previously hinged in margin at top, fresh 
and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,125

654	 ** #CL15c 1926 Patricia Airways “Style One” with Type 
B 5c Overprint Descending in Red, a mint never hinged left 
marginal single, fresh and very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,125

655	 ** #CL16 1926 Patricia Airways “Style One” with Type D 
(5c) Overprint Descending in Black, a mint never hinged 
lower right corner single, hinged in margin only, fresh and 
very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,250

656	 * #CL16 1926 Patricia Airways “Style One” with Type 
D (5c) Overprint Descending in Black, a mint right sheet 
margin single, never hinged but with a small speck of missing 
gum, therefore catalogued as hinged. A fresh and very fine 
stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $1,500
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657	 ** #CL18 1926 (50c) Patricia Airways “Style Two” 
without Overprint, a mint never hinged lower right corner 
single, fresh and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $300

658	 ** #CL19 1927 Patricia Airways “Style Two” with 10c 
Ascending Type A Overprint in Red, mint never hinged, 
fresh and very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $525

659	 * #CL22c 1927 Patricia Airways “Style Two” with 
10c Ascending Type A Overprint in Red and Inverted 
Descending Type D Overprint in Black, mint hinged, fresh 
and very fine. A very rare stamp, the first we have handled 
and in our opinion the catalogue value does not reflect its 
rarity, especially as compared to the regular CL22.

	 ...................................................................... Unitrade $2,500

660	 ** #CL24 1927 Patricia Airways “Style Three” Rouletted 
with 10c Ascending Type A Overprint, a mint never hinged 
lower left vertical strip of three from plate 2, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $540

                  
x661

661	 ** #CL25, 25a, 25b 1927 Patricia Airways “Style Three” 
Rouletted with 5c Descending Type B Overprint in Black, 
Red and Green, offered here in three mint never hinged 
upper left corner pairs (all from the same position), showing 
three different plate numbers, very fine and a lovely trio.

	 ..........................................................................Unitrade $420
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662	 */** #CL25a, CL25d 1927 Patricia Airways “Style Three” 

Rouletted with 5c Descending Type B Overprint in Red and 
Malformed “O” in Lookout, a mint pane of eight, with top 
two stamps hinged and hinge in margin, leaving the bottom 
6 stamps NH. The lower left stamp shows the “Malformed 
O in Lookout” variety. The pane has been folded vertically 
between the two columns, not affecting the stamps and is 
very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,245

                  
x663

663	 ** #CL26, 26c, 26e 1927 Patricia Airways “Style Three” 
Rouletted with 5c Ascending Type C Overprint in Black, 
Red and Green, offered here in three mint never hinged 
upper left sheet margin singles (all from the same position), 
red overprint is hinged in margin, green overprint has a light 
gum disturbance, very fine and a lovely trio.

	 .......................................................................... Unitrade $547

                  
664

664	 ** #CL28 1927 Patricia Airways “Style Three” Rouletted 
with 10c Ascending Type A Overprint in Red and 5c 
Descending Type C, 34 mm Overprint in Black, a mint 
never hinged lower right corner single, very fine and fresh.

	 ..........................................................................Unitrade $225

                  
665	 ** #CL29 1927 Patricia Airways “Style Three” Rouletted 

with 10c Ascending Type A Overprint in Red and 
Descending Type D Overprint in Black, a mint never hinged 
(hinged in margin only) lower left corner vertical pair, very 
fine and fresh.

	 .......................................................................... Unitrade $750

                  
666

666	 ** #CL29a 1927 Patricia Airways “Style Three” 
Rouletted with 10c Ascending Type A Overprint in Red 
and Descending Type D Overprint in Purple, a mint never 
hinged upper left corner single, left margin has gum dulling, 
else very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $375
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x667

667	 ** #CL30, 30c, 30f 1927 Patricia Airways “Style Three” 
Rouletted with (5c) Type D Inverted Overprint in Black, 
Purple and Green, green overprint in upper left vertical 
pair, black overprint in a lower left vertical pair and purple 
overprint in two corner singles, all stamps are never hinged, 
with some light hinging in margins. Very fine and fresh.

	 .......................................................................... Unitrade $765

                  
668	 ** #CL41 1927 (10c) Western Canada Airways Jubilee, 

a mint never hinged pane of 50, with “ONE OZ. TEN CENTS” 
inscriptions top and bottom, never been folded and fresh, 
very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

                  
669	 E/P #CL42DP Yukon Airways and Explorations Co. Ltd. 

Reverse Large Die Proof in Black, on thick card measuring 
99 x 76 mm, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $450

                  
670	 ** #CL42e 1927 25c Blue Yukon Airways & Exploration 

Co. Ltd. Imperforate Vertically, mint never hinged, rare, 
fresh and very fine, for the advanced collector.

	 .................................................................... Unitrade $10,500

                  
671	 ** #CL42e 1927 25c Blue Yukon Airways & Exploration 

Co. Ltd. Imperforate Vertically, a mint never hinged 
horizontal pair from the right side of the sheet, imperforate 
vertically. The pair has a light diagonal bend and a vertical 
crease at far left, along the left outer frameline. Very fine and 
a rare item for the advanced collector.

	 ...................................................................... Unitrade $5,250

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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672	 ** #CL43 1928 (10c) Patricia Airways Limited Issue, 

a mint never hinged complete pane of 8 from plate 7, 
remarkably fresh, with bright colours, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $562

                  
x673

673	 E/P #CL48TCP 1930 Commercial Airways Ltd. AIR FEE 
Group of Five Trial Colour Plate Proofs, printed on thick 
card in five different colours, each is from the top left corner 
of the sheet, and each has the “Break in Oval” variety from 
position 1, very fine and scarce. Each has a “Kessler” expert 
handstamp on back.

	 .......................................................................van Dam $1,750

                  
674	 * #CL51a 1932 (10c) Canadian Airways Ltd. Imperforate 

Vertically, a mint hinged horizontal pair, fine-very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $650

                  
x675

675	 */** #CL2/CL50c Collection of Mint Semi-Official 
Airmail Issues, with Better Items, all mint hinged except 
where noted, with CL2 (NH), 4, 6a (gum problems), 8b (NH), 
11a (NH), 13Pii, 28, 28a, 29, 29a, 29bi, 30 (inverted), 30c, 
30f, 30f (inverted), 42DP, and 50c. Also includes a CL49 
on cover (Edmonton to Fort McMurray) and a NH Wayzata 
Newfoundland issue (not counted). A lovely collection 
containing a little of everything. Very fine throughout.

	 ...................................................................... Unitrade $5,490

SCADTA Scott #CLCA1-CLCA11, CFLCA1

                  
676	 ** #CLCA3 1929 15c Carmine Colombia SCADTA with 

CA Overprint, a mint never hinged block of four from top 
of sheet, with 2022 Ray Simrak certificate of authenticity. 
A remarkably fresh and very fine block, with pristine gum, 
which is usually found with tropical staining. A very rare and 
seldom offered item, especially in this condition.

	 ...................................................................... Unitrade $2,400
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677	 ** #CLCA4 1929 20c Grey Colombia SCADTA with CA 
Overprint, a mint never hinged block of four from top of 
sheet, with 2022 Ray Simrak certificate of authenticity. 
A remarkably fresh and very fine block, with pristine gum, 
which is usually found with tropical staining. A very rare and 
seldom offered item, especially in this condition.

	 ...................................................................... Unitrade $2,400

Special Delivery Scott #E1-E11

                  
x678

678	 */8 #E1 Small Collection of the First Special Delivery 
Issue, includes a mint lightly hinged blue green single (E1, c.v. 
$250), plus a group of 14 used singles, including postmark 
interest, such as a 1917 OTTAWA / FREE c.d.s. on piece, a 
1913 Toronto duplex tying an E1 and 1c Admiral to piece 
(drop letter rate), a single with plate 1 inscription in sheet 
margin, alongside a corrected printing order number (with 
Winnipeg c.d.s., scarce), rest have a variety of postmarks 
(including some dated) and shades (including all the listed 
shades and some “no shading in value tablet”). One item 
with straight edge is identified as coming from plate 2, as it 
was the only plate to be guillotined vertically into 2 panes. 
Fine to very fine, ex Dick Lamb.

	 ......................................................................... Estimate $200

                  
679	 ** #E1a 1898 10c Green Special Delivery, mint with 

full original gum, never hinged and quite fresh with large 
margins, an extremely fine stamp in all respects.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                  
680	 ** #E3 1927 20c Orange Special Delivery, a mint never 

hinged block of four, fresh and fine-very fine overall.
	 .......................................................................... Unitrade $370

                  
x681

681	 ** #E3-E6 Group of Four Different Mint Special Delivery, 
with #s E3 to E6 respectively, each is mint never hinged and 
quite fresh, an exceptional group, very fine to extremely fine.

	 ..........................................................................Unitrade $538
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	 682	 684

682	 ** #E3c 1927 20c Orange Special Delivery Vertical Pair 
Imperforate Horizontally, mint never hinged with bright 
colour, with natural straight edge at left, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $500

                  
683	 ** #E5 1932 20c Henna Brown Special Delivery, a mint 

never hinged block of four, very fresh and very fine.
	 .......................................................................... Unitrade $720

684	 ** #E5a 1932 10c Henna Brown Special Delivery 
Imperforate, a mint never hinged vertical pair, quite 
fresh and extremely fine. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certificate. Rsv. $875.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

      
685	 * #E5a 1932 20c Henna Brown Special Delivery 

Imperforate, a mint never hinged block of four. The gum 
is overall disturbed from storage and thus catalogued as 
hinged. Very fine and scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

                      
x686

686	 ** #E1a-E9 Selection of Mint Never Hinged Quality 
Special Delivery Issues, with E1a, E2, E3, E4, E5, E6, E7, E8 
and E9, plus a sheet margin block of 4 of both E5 and E6. All 
stamps are super fresh and very fine centered, except for E2 
which is fine only. A nice group.

	 ...................................................................... Unitrade $2,532

Back of the Book -- Registration Scott #F1-F3

                      
x687

687	 */** #F1, F1a, F1b, F1d Group of Mostly Different Mint 
2c Registration Issues, with Unitrade listed F1 (early shade, 
fine NH), F1 (shade between orange and vermilion, fine NH 
with light gum bend), F1a (two stamps, both VF LH), F1b 
(rose carmine, VF LH with horizontal crease) and F1d (perf. 
12 x 11½, fine, VLH).

	 ...................................................................... Unitrade $1,650

                      
688	 * #F1b 1888 2c Rose Carmine Registration, a mint block 

of four with full original gum, never hinged but somewhat 
disturbed and catalogued as hinged. A lovely and fresh 
block, with vibrant colour distinctive of the Montréal Gazette 
printing, with large margins on each stamp and with an 
unusual ink blotch on the upper right stamp, which occurred 
during the printing process. Very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

                      
689	 * #F1b 1888 2c Rose Carmine Registration, mint with 

full original gum, hinged. A fresh stamp with rich colour and 
large margins, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $500
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690	 ** #F1i 1875 2c Orange Red Registration, a mint vertical 

strip of three, with full original gum, never hinged. A very 
fresh strip, with bright colour and lovely gum, fine.

	 ..........................................................................Unitrade $480

                      
691	 ** #F2i 1876 5c Green Registration, mint with full 

original gum, never hinged and with large, even margins. A 
remarkably fresh and well centered stamp, extremely fine in 
all respects.

	 ..........................................................................Unitrade $600

                      
692	 ** #F2i 1876 5c Green Registration, mint with full original 

gum, never hinged with sheet margin at right showing the 
plate imprint along its whole width, quite fresh and fine-very 
fine.

	 ..........................................................................Unitrade $400

                      
693	 ** #F2i 1880s 5c Green Registration, a mint vertical pair 

with full original gum, never hinged. A fresh and very fine pair.
	 ...................................................................... Unitrade $1,200

                      
694	 * #F3 1876 8c Dull Blue Registration, mint with full original 

gum, hinged and very well centered, very fine. Accompanied 
by a 2016 Greene Foundation certificate. A very nice stamp.

	 ..........................................................................Unitrade $900

Postage Dues Scott #J1-40

                      
695	 */** #J1 1906 1c Violet Postage Due, a mint upper right 

corner plate block of 14, showing plate 1 imprint, as well as 
three different corrected printing order numbers (rare thus). 
All but two (upper left) of the stamps are never hinged and 
there is separation in one area of the selvedge, still a fine-
very fine, scarce and interesting plate block.

	 ......................................................................... Estimate $400

                      
696	 ** #J8 1930 4c Dark Violet Postage Due, a mint never 

hinged plate block of 10, showing the inverted plate number 
“1” in margin at top, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $990
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697	 ** #J11 1934 1c Dark Violet Postage Due, a mint never 

hinged right half sheet of 50, showing plate 1 inscription at 
upper right, fresh, very fine and scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $2,530

                      
x698

698	 ** #J15a-J20a 1935 1c, 2c, 4c and 10c dark violet 
Postage Due Imperforates, each is a mint horizontal pair, 
with large margins. Unitrade notes that “most of the imperf 
pairs have slightly disturbed gum”. These four pairs are fresh 
with immaculate never hinged gum, extremely fine.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

                      
x699

699	 ** #J1/J14 Superior Group of Early Postage Dues, all 
mint never hinged and complete in range of J1 to J14 except 
missing J10, but has an extra stamp (J2a, thin paper). These 
were all hand picked for their freshness, centering and 
overall quality, an overall extremely fine group which would 
be difficult to replicate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

Officials 
Scott #O8-105-O8-E9, O9-223-O10-E11, O1-O49

                      
x700

700	 8 #O8-115/O8-242 Group of Used 4-Hole O.H.M.S. Perfin 
Singles, includes #s O8-115, 163, 226, 231, 233, 242. The 
first four have c.d.s. cancels and all are very fine centered, 
except for 231 and 233. A scarce group this nice, from an old 
time collection.

	 ..........................................................................Unitrade $428

                      
701	 ** #O9-241a 1939 10c Carmine Rose Pictorial Official, 

Perforated Small 4-Hole O.H.M.S., a mint never hinged full 
sheet of 50, with plate 1 inscription at LL plus cutting arrows 
at UL and LR. Stamps are very fine centered, sheet has never 
been folded and is fresh. Catalogue value is for 50 singles 
only, and does not take into account a premium for the plate 
block. A rare sheet.

	 .......................................................................Unitrade $7,000

                      
x702

702	 8 #O10 1950 $1 Train Ferry Official Overprinted O.H.M.S. 
a used upper left corner block of four plus two singles (used 
to be a block of six, could easily be reconstituted), each 
stamp with a light JUN.11.1951 c.d.s., very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $360



91

703	 8/** Collection of Mostly Mint Never Hinged G and 
O.H.M.S. Overprinted Officials, plus a few perforated 
O.H.M.S. issues, all neatly displayed in a 16-page stockbook, 
with singles, blocks of four, plate blocks (incl. matched sets) 
and full sheets (folded). A spot check revealed the mint to 
be never hinged, and the used stamps make up for a small 
percentage. Unchecked by us for overprint varieties, etc. 
Overall very fine, scans only show a few pages. 8

	 ......................................................................... Estimate $200

704	 */** #O1/O44 Extensive Collection of Mint G and 
O.H.M.S. Overprinted Officials, consisting of singles and 
mostly plate blocks in a binder in Vario style black stock 
pages. The collection begins with a selection of mint hinged 
and never hinged singles (noting a few used stamps), ranging 
from O1/O39a. We note Unitrade #s: O8a mint hinged 
no period after “S” (counted as fine, c.v. $110), O9 never 
hinged (counted as fine, c.v. $240), O10 never hinged (x2, 
counted as fine, c.v. $150 total), O27 (x2, counted as fine, 
c.v. $120 total). The plate block section (over 500 in total), 
ranges from O16/O44 with primarily mint never hinged plate 
blocks consisting of many matched sets and plate numbers. 
We note better plate blocks: O24 never hinged (x4, counted 
as fine, c.v. $390 total), O32 never hinged (x17, counted as 
fine, c.v. $1,275), O38a never hinged (x8, counted as fine, 
c.v. $420 total). The collection includes a detailed owner’s 
inventory highlighting quantities, catalogue values and 
owner’s grading (one page was scanned as an example). 
Catalogue value is from owner’s inventory. A very fine and 
extensive collection, with very little duplication, that will 
appeal to collectors and dealers alike.  8

	 ...................................................................... Unitrade $6,566

Officially Sealed Scott #OX1-OX4

              
	 705	 706

705	 E/P #OX2P Queen Victoria Officially Sealed Plate Proof in 
Black, on card-mounted India paper, with a corner crease at 
upper left, else very fine and scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

706	 E/P #OX2P Queen Victoria Officially Sealed Plate Proof in 
Black, on card-mounted India paper, cut along the design at 
top, fine and scarce.

	 ...................................................................... Unitrade $1,000

              
707	 ** #OX3 1907 Queen Victoria Officially Sealed on White 

Paper, mint never hinged, very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $600

Federal Revenues

              
708	 8 #FB5b 1864 5c Blue Queen Victoria First Bill Issue 

with “G” for “C” Error, used with large margins, very fine 
and scarce.

	 .......................................................................... van Dam $375

              
x709

709	 ** #FB8/FB54 Selection of Mint Never Hinged Federal 
Bill Issues, with a wide variety of values, with First ($450), 
Second ($270) and Third ($1,637) Bill issues, a little 
duplication (mostly in the form of pairs or strips), Overall fine 
to very fine and fresh.

	 .......................................................................van Dam $2,357
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	 710	 x712

710	 ** #FB17a 1864 $3 Blue Queen Victoria First Bill Issue, 
Imperforate Horizontally, a mint vertical pair, with full 
original gum, never hinged. A rare and very fine pair.

	 .......................................................................van Dam $2,925

              
x711

711	 E/P #FB18P-FB36P Lovely Collection of the 1865 Second 
Bill Revenue Issue Plate Proofs and Trial Colour Plate 
Proofs, all displayed on 4 black stock pages, with 47 pairs 
and 23 singles. Also includes imperforate singles of the 30c 
and 50c, as well as a block of four of the First Bill $3 value 
(van Dam $320) and a Saskatchewan issue with SPECIMEN 
overprint. Very little duplication and includes more than one 
colour of most stamps. The great majority of the stamps 
are on card-mounted India paper, with some being simply 
on India paper. Very fine quality throughout, noting only one 
stamp having a nick. All pages scanned online. van Dam now 
values the “Cents” issues at “$15 and up” and the “Dollar” 
values at $25 and up. Rsv. $850.

	 ......................................................................... Estimate $850

712	 E/P #FB18P/FB32P Collection of 1865 Second Bill Issue 
Plate Proofs, an all-different group of 33 singles, all on 
card-mounted India paper except for a few, with 1c (4 diff.), 
2c (4 diff.), 3c (4 diff.), 4c (4 diff.), 5c, 6c, 7c, 8c, 10c (6 diff.), 
20c, 30c (2 diff.), 40c (2 diff.) and 50c (2 diff.). All very fine.

	 ......................................................................... Estimate $150

              
x713

713	 E/P #FB37P-FB46P 1c to 9c Third Bill Issue Plate Proofs, 
the 9 values are on card-mounted India paper, mostly in the 
colours of issue, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $200

              
	 x714	 x716

714	 ** #FCF1/FCF4 Selection of Mint Never Hinged Consular 
Fee Stamps, with 25c (x6), $1, $2 (x20). Fresh and very fine.

	 .......................................................................van Dam $2,651

              
x715

715	 ** #FEG1-FEG10 1930 50c to $10 King George V 
Electricity & Gas Inspection Set, each value in a mint never 
hinged lower sheet margin block of 20, bit of separation here 
and there, still an overall very fine set.

	 .......................................................................van Dam $1,740

716	 ** #FG10/15 var 1875 Gas Inspection Stamps Without 
Control Numbers, five different values between the 40c and 
$4, each mint never hinged and fine to very fine. Listed in 
van Dam footnote.

	 .......................................................................... van Dam $750
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	 717	 719

717	 (*) #FG12 1875 $1.50 Blue Gas Inspection Issue, unused 
(no gum) and very fine. A rare stamp, with only a few known 
examples.

	 .......................................................................... van Dam $975

718	 ** #FPS1/FPS58 Selection of Mint Never Hinged Postal 
Note and Scrip Issues, almost complete for First, Second 
and Third issues, some have light duplication, a fresh and 
very fine group. All scanned online. 8

	 .......................................................................van Dam $1,516

719	 ** #FPS6a 1932-48 4c Blue Postal Note, Imperforate 
Horizontally, a mint never hinged vertical pair from upper 
right corner of sheet, fresh and extremely fine. A rare item.

	 .......................................................................... van Dam $900

                  
	 x720	 x721

720	 * #FSC1-FSC6 1876 10c to $5 Blue Queen Victoria Law 
Stamp Set, Without Control Numbers, each stamp is mint 
never hinged, quite fresh and very fine. A gorgeous set.

	 .......................................................................van Dam $1,500

721	 ** #FSC2/FSC25a Selection of Mint Never Hinged 
Federal Law Stamps, with FSC #s 2, 18 (x6), 20 (c.v. $625), 
21 (x2), 22 (x2), 24 (x3), 25 (x5) and 25a. All fresh and very 
fine.

	 .......................................................................van Dam $1,470

                  
	 722	 723

722	 * #FSC9 var 1897 $5 Blue Queen Victoria Law Stamp 
Without Control Number, with a red and a purple 
CANCELLED in place of the control number, also known as 
“Finished Specimen”, mint hinged, fine and scarce.

	 .......................................................................... van Dam $500

723	 * #FSC14 1915 10c Blue King George V Law Stamp, 
Rouletted, with control number in blue, mint hinged and 
fine.

	 .......................................................................... van Dam $600

                  
	 724	 725

724	 8 #FSC23 1938-67 25c on 10c King George V Silver 
Surcharged Law Stamp, used, well centered and very fine. 
A very nice stamp in all respects.

	 .......................................................................... van Dam $500

725	 * #FSC30b 1897 $1 Blue Queen Victoria Law Stamp 
with Red and Purple In Prize Overprints, mint hinged and 
fine centered. An extremely rare stamp, the first we have 
handled. The control number on this stamp is in the recorded 
range of known In Prize overprints, and Zaluski explains that 
these were first handstamped in purple, but because the 
handstamp was not as visible on blue stamps, a second red 
handstamp was used. Subsequent handstamps were in red 
only. Zaluski also records only 16 known examples.

	 .......................................................................van Dam $3,000
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	 x726	 x727

726	 8/* #FWM6/FWM44 Collection of Federal Weights and 
Measures Stamps, with mint hinged (a few without gum) 
#s FWM6 to FWM33 (missing only FWM21) as well as used 
#s FWM34 to FWM44 (missing only FWM17 and FMW35). 
Overall fine or better.

	 .......................................................................van Dam $2,429

727	 * #FWM34/FWM44 1897 5c to $2 Black Queen Victoria 
Weights and Measures Set Without Control Number, 
missing only the 10c value, mint hinged with a few gum thins 
from hinge removal, else fine to very fine.

	 .......................................................................... van Dam $900

              
x728

728	 ** #FWM60-FWM71 1930 5c to $10 King George V 
Weights and Measures Set, each value in a mint never 
hinged lower sheet margin block of 20, bit of separation here 
and there, the 15c has some missing selvedge at bottom 
and there are a few selvedge creases, etc., still an overall 
very fine set.

	 .......................................................................van Dam $1,790

              
729	 8 #FWS2 1918 $5 Green War Savings Issue, used on 

small piece of savings card, with straight edge (as always), 
fine and rare.

	 .......................................................................van Dam $1,500

              
730	 * #FWS3 1918 25c Orange War Savings Issue (in French), 

mint hinged and well centered, with minor diagonal bend and 
small part of missing gum, still a very rare stamp missing 
from most collections.

	 .......................................................................van Dam $6,500

                       
x731
     

731	 8 #FWS5, FWS6 Two War Savings Booklets with Stamps, 
first is a small blue booklet containing 9x 25c Spitfire issues, 
second is a larger red booklet filled out by a 14 year old 
Ottawa girl on March 1, 1943 containing 9x 25c War Savings 
stamps and 6x 25c Spitfire issues. Also an empty booklet of 
the same design. Very fine.

	 ......................................................................... Estimate $100
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732	 ** #FWS6/FWS15 Selection of Mint Never Hinged War 

Savings Stamp Issues, with two complete booklet panes of 
FWS15, a single each of FWS6 and FWS11. A fresh and very 
fine group.

	 .......................................................................... van Dam $654

                       
733	 8 #FWT7b, FWT11e Two Different Admiral Precancel 

War Tax Stamps, with FWT7b (black squares precancel, 
small tears, fine appearance) and FWT11e (inverted flag 
precancel, fine). Both stamps have no gum and were 
catalogued as used, a very scarce duo.

	 ...................................................................... van Dam $1,200

                       
x734

734	 E/P #FWT19-FWT23 Set of 1915 Wine Strip War Tax 
Revenue Rouletted Issues, Overprinted SAMPLE diagonally 
in violet, in cursive. The set includes the “Head Upright” 
5c, 10c, 13c, 25c and 50c values, all unused (no gum, as 
issued). This particular set was part of a revenue stamp 
shipment sent to a Justice of the Peace in Aweme, Manitoba 
along with the six different provisionally overprinted Admiral 
War Tax stamps (which were similarly overprinted). Rare and 
very fine.

	 ......................................................................... Estimate $500

                       
x735

735	 (*) #FWT19/FWT25 Part Set of 1915 Wine Strip War Tax 
Revenue Rouletted Issues, with the “Head Upright” issues 
complete except for missing 10c (5c and 25c have plate 
inscription at top, 50c has a vertical crease) and both the 
“Head Sideways” issues (5c has creases). Overall very fine, 
without gum as issued, not often offered.

	 .......................................................................... van Dam $670

                       
736	 8 #FWTT8 1918 (ca.) 30c Tea Tax Stamp with 5c War Tax 

Overprint,  used with small faults (as usual, as these were 
affixed to packages of tea, still very fine appearance and 
quite rare, the first we have handled.

	 .......................................................................van Dam $2,000

                       
x737

737	 */**/(*) #FX19/FX133 Selection of 17 Different Mint 
Excise Revenue Stamps, with FX19, 27g, 27h, 79, 92, 92, 
96, 100, 101a, 102a, 115,127, 129a, 130, 131, 132 and 
133.All are either without gum, or hinged gum and two are 
NH, overall fine to very fine.

	 .......................................................................van Dam $1,707

                       
x738

738	 ** #FX25/FX124 Selection of Mint Never Hinged Excise 
Tax Stamps, with 32 different issues, includes a bit of 
duplication (incl. pairs and blocks), noted three different 
booklet panes ($330), coil pairs, an FX25 ($120) and more. 
A fresh and mostly very fine group, all scanned online.

	 .......................................................................van Dam $1,738
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x739

739	 */** #FX27a/FX126a Collection of Mint Excise Stamps 
with Surcharge Errors, with 12 different items (pairs 
or singles), FX27a, 27b, 27g, 28a, 28c, 28d, 29c, 119a, 
119f, 122b, 125b and 126a. All are mint hinged except for 
three items that are never hinged. These are rarely seen in 
collections or offered. Overall fine to very fine.

	 ...................................................................... van Dam $1,882

                       
740	 ** #FX41 1915 3/16c on 1/4c Deep Olive Green Admiral 

Customs and Excise Issue, a mint never hinged pyramid 
guide block of 20, with sheet margin at bottom, super fresh 
and very fine. A rare item, the first we’ve handled.

	 ......................................................................... Estimate $150

           
741	 (*) #FX100 1934-48 6c Blue Three Leaf Excise Tax 

Imperforate, unused (no gum, as issued), fresh and very 
fine. A scarce stamp seldom offered.

	 .......................................................................... van Dam $350

    
742	 ** #PWF4 1944 Prisoner of War Free Frank, mint never 

hinged, very fine and fresh.
	 ..........................................................................Unitrade $800

                       
x743

743	 ** #TCP4/TCN5 Selection of Mint Never Hinged Telegraph 
Frank Stamps, with 15 different issues from the Canadian 
Pacific, Canadian National and Great Western Telegraph 
companies. A fresh and very fine group which is all scanned 
online.

	 .......................................................................van Dam $1,370

744	 Group of Six Documents Franked With Revenues, 1921-
1930, consisting of Bank of Montréal statements with 
a mixture of War Tax and Excise Revenue stamps. The 
documents range from low value revenues to high values 
including War Tax van Dam #s: FWT13, FWT15-16 (10c, 25c, 
50c, solo and multiple use), and Excise van Dam #s: FX14, 
FX18-19 ($1, $5, $10, solo and multiple use). Documents for 
high value War Tax and Excise revenues are listed as scarce 
to rare. A rarely offered grouping, fine to very fine, all items 
scanned online.8

	 ......................................................................... Estimate $300

745	 Group of 26 Documents with Federal and Provincial 
Revenue Stamps, noting an 1896 document with 50c 
BC Law stamp, 6 documents with a variety of Ontario Law 
stamps (best being an OL83 (c.v. $20), 5 documents with a 
variety Québec Law and Registration stamps (best are a QL4 
c.v. $35, QL9 c.v. $50, QL108 c.v. $175), a document with 
6 Ontario Vacation Pay stamps (best are OV8 c.v. $45 and 
three OV10 c.v. $35 each), and two documents with Ontario 
Law stamps overprinted FF. Also includes 15 documents 
with various Federal revenue stamps, including 8 which have 
Weights and Measures or Gas Inspection or Electric Light 
Inspection stamps, two with Law stamps. Last but not least 
is an 1867 promissory note with a FB27 and FB28 Second 
Bill issue. Quality varies from very fine to faulty (separation 
on folds, etc.), online photos will give a glimpse of a few of 
the items only. van Dam describes most of these documents 
from scarce to very rare.8

	 ......................................................................... Estimate $200
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x746

746	 E/P Group of 7 Different 1897 Issue Federal Utilities 
Revenue Plate Proofs, with Electric Light: 25c in black and 
$2 in green; Gas Inspection: 25c in grey black and 50c in 
blue grey; Weights and Measures: unissued 2c in green, 50c 
in blue grey and $2 in brown. Two are on India paper, rest are 
card-mounted, a very fine and very seldom offered group.

	 ......................................................................... Estimate $350

747	 8/*/** Collection of Federal Utilities Revenue Stamps, 
mounted and identified in black mounts on 8 quadrille 
pages, with a mix of mint and used, some are present in both 
mint and used and we note a few varieties, nicely cancelled 
pairs, a skipped serial number pair and some NH blocks of 
6. Overall fine to very fine, all pages scanned online. 8

	 ...................................................................... van Dam $1,814

748	 ** Group of Federal Revenue Booklets, includes complete 
booklets of #s FX36b (x2), FX64b (x4), FWT8e (x2) and 
FWT8f. All are fresh and very fine. 8

	 .......................................................................... van Dam $840

749	 8/*/** Selection of Various Federal and Provincial 
Revenue Stamps, all displayed on black stock pages, with a 
good variety of mint and used issues, noting better such as 
FX125a (mint pair with double overprint, c.v. $170), FWS15 
($200), FE10a, 12, 16 (all in strips which have been signed, 
perhaps of specimen origin?), FSC16 (used, $225), QL119 
($75), QL69 (mint NH corner block, $154), OGT 2-4 (mint 
group, $160) and many more, including a few items not 
listed in van Dam. Also includes a used OX3 and a mint OX1. 
Overall fine to very fine, all pages scanned online. 8

	 ......................................................................... Estimate $200

750	 ** Group of 9 Mint Never Hinged Federal Revenue Issue 
Sheets and Part Sheets, with van Dam #s FB40 (complete 
but with part separation), FG19 (two complete sheets, one is 
in two parts), FEG1, FEG4 (x2), FEG10, FWM66 and FWM68. 
Bit of separation here and there as usual, else overall fine to 
very fine and all sheets scanned online. 8

	 .......................................................................van Dam $2,730

751	 ** Selection of Mint Never Hinged Unemployment 
Insurance Issues, with a wide variety of issues (about 48 
different), some with light duplication, some with SPECIMEN 
or CANCELLED overprints and some with specimen hole 
punch. A fresh and very fine group, all scanned online. 8

	 .......................................................................van Dam $1,970

752	 ** Selection of Various Mint Never Hinged Issues, with a 
selection of Weights and Measures, Electric Light Inspection, 
Electricity and Gas Inspection, Gas Inspection, War Tax and 
Customs Duty issues, with duplication of some, a fresh and 
overall fine to very fine group, all scanned online. 8

	 .......................................................................... van Dam $809

753	 8/*/** Accumulation of Mint and Used Federal and 
Provincial Revenue Stamps, mostly sorted into 102 cards, 
with some better noted, including FB1, FB52 (x2), FE5, FX77 
(x3), FX125a (x2), BCL24, NSH4, OL59, OL62, OL63, and 
more (these catalogue $1,705). Also noted a nice group of 
used provincial revenue blocks (mostly blocks of 4) from 
Québec and Saskatchewan with denominations to the $10 
(these alone catalogue #1,884). Overall fine or better. 8

	 .......................................................................van Dam $3,588

754	 8/**/* Mint and Used Collection of Federal and 
Provincial Revenues, housed in two van Dam Canadian 
Revenue Stamp Album and on van Dam pages. The first 
album contains Provincial Revenues with strength in 
Newfoundland and Saskatchewan. Better items include van 
Dam #s: Newfoundland NFR2 used, (c.v. $110), NFR4 used, 
(c.v. $95), NFR13 used, (c.v. $600), NFR36a mint never 
hinged gutter pair x2, (c.v. $300 each), NFW1-NFW4 mint 
never hinged expect for NFW2 which is mint hinged, (c.v. 
$252); Ontario OL32 mint no gum, (c.v.$125); Québec QL119, 
(c.v. $75); Saskatchewan SL18, (c.v. $200), SL68-SL78 mint 
never hinged, (c.v. $120, also includes an additional SL78 
$50 blue with pen signature on front which is not included 
in catalogue total); 19 Federal Migratory game bird Hunting 
Permits FWH1-FWH23, (c.v. $425, missing FWH7-8, 13, 
15). The second album contains Federal and Provincial 
Revenues with better van Dam #s: FSC18 used group of 10 
with shades, (c.v. $99 total); New Brunswick NBL9-NBL11 
used, (c.v. $100 total), NBL13-NBL18 used (c.v. $163). 
A nice collection with lots of useful material, roughly 20% 
complete, in fine to very fine condition. 8

	 .......................................................................van Dam $6,271

Federal Tobacco and Liquor Stamps

                       
Detail Lot 755

755	 E/P 1929 Liquor Bottling Excise Revenue Large Die 
Proof, in deep orange, sunk-in on card measuring 229 x 153 
mm, with “X-G-467 die number above the image, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $150

                       
Detail Lot 756

756	 E/P 1928 Liquor Bottling Excise Revenue Large Die 
Proof, in deep orange, sunk-in on card measuring 229 x 153 
mm, with “X-G-466” die number above the image, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $150
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x757

757	 Selection of 8 Early Queen Victoria Tobacco Stamps, all 
different, with four different designs or series, and all but 
two still have their coupons attached, very fine and fresh. A 
lovely group of engraved and machined artwork.

	 ......................................................................... Estimate $200

Provincial Revenues

                       
758	 E/P 1864 10c Law Stamp Large Engraved Die Proof 

in Blue, depicting the image that would be used (with an 
overprint) for Lower or Upper Canada Law Stamps, printed 
in blue on India paper, with die number “443” below image, 
with “American Bank Note Co.”. A rare and very fine die proof.

	 ......................................................................... Estimate $350

759	 (*)/8 #AL15. AL16 1906-07 $1 Alberta Law Stamp 
Study, with 35x AL15 mounted on 3 pages (34 cancelled, 1 
uncancelled and includes a strip of 3), being a reconstruction 
of 3 sheets of 12 (missing only one stamp to be complete), 
including 9x “fancy L in Law” varieties, plus others not listed 
in van Dam. Also includes 24x AL16 mounted on 2 pages (all 
cancelled, includes 6x strips of 3) being a reconstruction of 
2 sheets of 4, one identified as “Plate III”, the other as “Type 
4 setting”, including 6x “fancy L in Law” varieties, “inverted 
background” (position 12, unlisted in van Dam), two “thin E 
in ONE” (position 11, unlisted in van Dam) and two “wide N 
on ONE” (position 4, van Dam AL16e). An interesting study 
of a rarely offered stamp. Catalogue value is for only the 
van Dam listed items, and no premium was given for the 8 
stamps which are perforated all around. All 5 pages scanned 
online. 8

	 ...................................................................... van Dam $1,162

760	 ** #BCL23/BCL63 Group of 9 Different British Columbia 
Law Stamp Sheets, with BCL #s 23 (with three van Dam-
listed plate scratches BCL23d), 38, 51, 52, 55, 57 (position 
16 has the “flaw above C of COLUMBIA” variety BCL57a), 58 
(position 3 has the “horizontal bar joining 2 and 0 at right” 
variety, BCL58a), 60 and 63, each in a mint never hinged 
sheet of 25, all but two with plate number in top selvedge. A 
very fine group, all of which is scanned online. 8

	 .................................................................... van Dam $13,382

                                  
x761

            
761	 ** #BCL23/BCL63a Selection of Mint Never Hinged 

British Columbia Law Stamps, with BCL #s: 23 (block of 
four), 29 (x2), 38, 41 (x13), 42 (x5), 45, 46 (x4), 47 (x2), 49 
(x2), 55, 56, 57 (x2), 58, 59 (x3), 63, 63a (pair, c.v. $375), 
65, 66a and 67 (x2).

	 ...................................................................... van Dam $1,839

                                  
x762

762	 (*) #BCT97/BCT190 Collection of Unused British 
Columbia Telephone Franks, with a run of 64 different 
issues between 1929 and 1960, and a total of 128 stamps 
(some have 2 to 4 copies). Very fine, unused (no gum, as 
issued).

	 .......................................................................... van Dam $811

                                  
763	 ** #MV1a Manitoba 1c Purple Vacation Issue, a mint 

never hinged booklet pane of 10, LL stamp has a small gum 
blemish, still fresh with bright colour and fine-very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $487
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764	 ** #NSC18 var $3.00 Surcharge on $1 Cape Breton 

Island Law Stamp Issue, mint never hinged and unlisted in 
van Dam (a few other values are listed). So far unique and a 
must have for the serious Revenue collector. Light crease in 
upper left corner does not detract, accompanied by a 2022 
Greene Foundation certificate.

	 ......................................................................... Estimate $250

765	 8/* #O1/OL88 Collection of Ontario Law Stamps, in black 
mounts on 6 quadrille pages, includes 86 mostly different 
stamps, including a few varieties. Most of the collection is 
used but we did note a few mint here and there. Overall fine 
to very fine. 8

	 .......................................................................van Dam $1,475

                  
	 x766	 x767

766	 ** #OGT1/OGT7 Group of Mint Never Hinged Ontario 
Gasoline Tax Stamps, with 7 stamps (including two each of 
OGT1, 2 and 5), all mint never hinged and fresh, 5 stamps 
have plate inscriptions in the margin.

	 .......................................................................... van Dam $610

767	 * #OL2/OL50 Selection of Mint Ontario Law Stamps, 
with OL2 to 15 (12 diff.), OL18 to 30 (14 diff.), OL41, OL45 
and OL50 (this one is used). Mostly all different, and when 
two are the same denomination they usually have different 
perforations. Mint hinged and overall fine or better.

	 ...................................................................... van Dam $3,124

                                       
x768

  
768	 E/P #OST1aDP/OST14DP Group of Seven Different 

Ontario Stock Transfer Die Proofs, with the 2c carmine, 
10c, 20c, 50c, $1, $2 and $10 values, each printed in colour 
of issue, very fine and rare.

	 ..........................................................................Estimate $750

                                       
769	 * #OST39 1936-40 $1 on 2c Carmine Ontario Stock 

Transfer Issue, mint very lightly hinged and fine-very fine. A 
scarce stamp.

	 .......................................................................van Dam $1,700

770	 ** #QL56/QL120 Selection of Mint Never Hinged 
Province of Québec Law Stamps, with QL #s: 56, 61 (x5), 
62 (x3), 64 (x2), 67 (x3), 68 (x2), 69 (x3), 70, 71 (x2), 72, 73 
(x5), 74 (x6), 75 (x5), 76 (x6), 77 (x8), 78 (x3), 79 (x5), 80 (x2), 
81 (x6), 83 (x4), 84 (x3), 86 (x3), 91, 93 (x5), 94, 95 (x5), 98 
(x3), 110 (x3), 111 (x40, 112, 113 (x12), 114 (x3), 116 (x3), 
117 (x4), 118 (x3), 119 and 120 (x2). A fresh and overall very 
fine group. 8

	 .......................................................................van Dam $3,817

                  
	 x771	 x772

771	 E/P #QST1-8P 1907 2c to $30 Stock Transfer Plate Proof 
Set, each value is on card, very fine.

	 .......................................................................... van Dam $850

772	 ** #SL45/67 Group of Mint Never Hinged Saskatchewan 
Law Stamps, with SL45 (x2), 46, 45 (x2), 50, 55, 57 (x2), 58 
(x3, with shades), 59-65 and the rare 67 (c.v. $900). Some of 
these are on dull paper (as opposed to fluorescent or hibrite) 
as per accompanying Bileski description. Also includes an 
SE12. A fresh and overall very fine group.

	 ...................................................................... van Dam $1,249
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	 x773	 x774

773	 ** #YL2/YL19 Selection of Mint Never Hinged Yukon 
Territory Law Stamps, with YL2, 3, 9, 12, 15, 16 (x2) and 
the scarce YL19. All are fresh and fine to very fine.

	 .......................................................................van Dam $2,387

774	 ** Selection of Mint Never Hinged Newfoundland Revenue 
Stamps, with #s NFR41, NFR42, NFC1 (x17), NFC1a (x3, 
although there may be more within the NCF1 group), NFC2 
(x7), NFC4, NFC5 and NFW3.

	 .......................................................................van Dam $1,667

                  
	 x775	 x777

775	 ** Selection of Mint Never Hinged Ontario Revenue 
Stamps, with #s OL46, 47, 51 (with two “C” on back), 52, 53, 
54, OLT2, OLT5 (a number of pairs of each), OST16, OST17, 
OST25, OST35, OST36, OST37 (x4), OV1, OV2, OV6 (pair). All 
fresh and fine-very fine.

	 .......................................................................... van Dam $568

776	 8/* Selection of Provincial Revenue Stamps, with used #s 
YL8 (x2), 9 (x4), 10 (x2), 11 (x3) and 12 (x3) plus mint hinged 
#s YL7 to YL11 inclusive, a mint block of 15 of BCL23 (two 
stamps at top are hinged, horizontal crease along middle), 
also BCL23 in NH bocks of 4 (with major plate scratch in 
pos. 1), 6 and 10 (the latter has one thinned stamp) as 
well as BCL23 block of 19 partially struck on a card (not 
counted). Also includes # BCL40b in a mint vertical strip of 
three (imperforate horizontally between all three stamps, 
hinged on top stamp and bottom stamp only, c.v. is for one 
hinged pair only $175). Also a mint never hinged gutter sheet 
of 50 of the 5c Newfoundland Caribou (NFR46b, c.v. $187). 
Last but not least is a Bileski offering of an early Province 
of Manitoba Bond coupon proof, engraved by the then 
President of the BABN Co. W.C. Smillie, as well as a group of 
four examples of Smillie’s work, being three examples of his 
geometric lathework and one of his engraving skills (these 
also not counted in c.v.). All items scanned online. 8

	 .......................................................................... van Dam $738

777	 8/* Selection of Province of Québec Revenue Stamps, 
with a very fine used QCP6 (c.v. $375), an extremely fine 
used pair of QR26 (c.v. $40), a very fine QL115 used on 
piece (c.v. $125), as well as a group of mint hinged Caisse 
Populaire Savings stamps with QCP1 (single), QCP2 (block of 
9) and QCP4 (block of 4).

	 .......................................................................... van Dam $710

778	 ** Selection of Mint Never Hinged Province of Québec 
Revenue Stamps, with #s QCP1 (x2), QCP2, QCP4, QP2 (x2), 
QP2a, QR19, QR26 (x2), QR27, QR28 (x4), QR30 (x6), QR31 
(x2), QR32 (x12), QR33 (x6), QR34 (x2), QR35 (x2), QR36 
(x4), QST12 (x2), QST13, QST15 (x4), QU3 (forgery), QV2, 
QV3, QV6, QV7 (x2) and QV10. 8

	 ...................................................................... van Dam $2,140

                  
x779

779	 ** Selection of Mint Never Hinged Provincial Revenue 
Stamps, with Manitoba (MLS6), Alberta (AV1, 2, 10, 17, 
17a, 18, 19a), Nova Scotia (NSH11, NSV1-4), Cape Breton 
(NSC16, 24) and New Brunswick (NBL13, 15, 17, 20x3, 21, 
NBP14x2, 15-17, 22x2, 23x2). A fresh and mostly very fine 
group.

	 .......................................................................van Dam $1,058

780	 8/** Mostly Used Accumulation of 469 Mostly 
Provincial Revenues Filling a 16 Page Stockbook, 
includes a few Federal issues and mostly provincial issues 
from Newfoundland, Québec, Saskatchewan and the Yukon. 
Duplication range is between 4 and 20 stamps, and the 
stockbook contains all used issues except for 20 of SL12. 
Overall fine to very fine and accompanied by the owner’s 
complete inventory. Scans show a small sample. 8

	 .......................................................................van Dam $3,002

781	 8 Collection of Over 120 Documents with Province of 
Québec Revenue Stamps, starts off with 5 documents 
(1867-1868) with Sheriff’s Office embossed seals (no 
revenue stamps), followed by all franked documents, with 
either Registration stamps or Law stamps, or both. We note 
a good assortment of different document types, as well 
as frankings, including high values. The lot also includes a 
number of cheques from the 1920s and 30s with a variety of 
frankings, as well as two other franked revenue documents 
from Newfoundland and British Columbia. Very fine, our 
photos only show an overview. 8

	 ......................................................................... Estimate $350
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Federal Wildlife Conservation Stamps

782	 ** #FWH1-FWH37 Collection of Federal Wildlife Habitat 
Conservation Booklets, 1985 to 2020, complete in range, 
with many additional signed items, sometimes only a signed 
by artist, sometimes only unsigned and sometimes both, with 
duplication of three items. Also includes some Québec items 
as well as two Canadian Youth Wildlife Conservation stamps, 
one signed by the artist (these not included in catalogue 
value). A nice collection of this popular collectible. 8

	 .......................................................................van Dam $2,095

                  
x783
       

783	 ** #FWH19 var 2003 $8.50 Northern Shovelers Wildlife 
Habitat Conservation, Uncut Pair of Complete Booklets, 
quite an interesting variety, consisting of the booklet cover 
and stamp pane, both in horizontal joined (uncut) pairs. Also, 
both stamp panes show the black writing in margins being 
very blurry. A lovely and very rare item.

	 ......................................................................... Estimate $500

                  
784	 ** #FWH19 var 2003 $8.50 Northern Shovelers Wildlife 

Habitat Conservation, Imperforate, a mint never hinged 
upper left corner plate block of four, with full marginal 
inscriptions, very fine and rare.

	 ...........................................................................................$200

                  
785	 ** #FWH20 var 2004 $8.50 Mallards Wildlife Habitat 

Conservation, Misperforated, a mint never hinged booklet 
single with both vertical and horizontal perforations 
drastically shifted. A rare and striking variety.

	 ......................................................................... Estimate $150

      
786	 ** #FWH20 var 2004 $8.50 Mallards Wildlife Habitat 

Conservation, Imperforate, a mint never hinged booklet 
single, with an almost unnoticeable wrinkle, still rare.

	 ......................................................................... Estimate $150

      
787	 ** #FWH20 var 2004 $8.50 Mallards Wildlife Habitat 

Conservation, Imperforate, a mint never hinged complete 
sheet of 16, printed on card, possibly of proof origin, very 
fine and rare.

	 ......................................................................... Estimate $500

      
788	 ** #FWH20 var 2004 $8.50 Mallards Wildlife Habitat 

Conservation, Complete Miscut Booklet, quite a dramatic 
vertical miscut, resulting in two partial booklets, very fine 
and rare. Both sides shown online.

	 ......................................................................... Estimate $500
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789	 ** #FWH20 var 2004 $8.50 Mallards Wildlife Habitat 

Conservation, Complete Miscut Booklet, quite a dramatic 
vertical miscut, resulting in two partial booklets, very fine 
and rare. Both sides shown online.

	 ......................................................................... Estimate $500

Provincial Wildlife Conservation Stamps

      
790	 ** #BCD4 1949 British Columbia Duck Stamp, a mint 

never hinged horizontal pair, quite fresh with pristine gum, 
very fine and scarce, especially this nice.

	 .......................................................................van Dam $2,000

                  
x791

791	 ** #PC1-PC5 1942 Prairie Provinces Conservation 
Stamps, a mint never hinged complete set of 5, all in blocks 
of four, each with one or more stamps perforated all around 
(50% premium added for those), one stamp has a small gum 
blemish, else very fine throughout.

	 .......................................................................... van Dam $381

792	 **/* #QW1/QW33A Extensive Collection of Québec 
Wildlife Conservation Stamps, 1988 to 2020, in two very 
full binders on black stock sheets and home-made album 
pages. The owner was keen to collect most of the issued 
items including booklets (with most overprinted varieties), 
perforated and imperforate sheets of four, imperforate 
singles and FDCs. The collection begins with the scarce 
1988 issues and runs through 2020. We noted many 
artists’ signatures throughout. It also includes additional 
issues from the Manitoba Wildlife Federation, the Ontario 
Federation of Anglers and Hunters and Ducks Unlimited 
(these not included in the catalogue value). With the mounted 
collection there are also the presentation folders for most of 
the issues and some promotional material. Overall very fine 
and ready for someone to fill in the few gaps that remain. 
This is a rarely offered collection at this level of completion. 
Great for a collector or dealer alike. See the photos online for 
some of the better items.

	 .................................................................... van Dam $13,490

Canada Precancels and Perfins

793	 (*) Collection of 257 Precancels, displayed on three stock 
pages and in one glassine, from Small Queens (x7), Leaf and 
Numeral (x5), Edwards and on to the 1970s, with bars, town 
names and town numbers, unchecked by us for possible 
better ones, except to note some that are inverted. See 
pictures for an idea.

	 ......................................................................... Estimate $100

794	 8 Collection of Private Perfins in Two Albums, consisting 
of thousands of private perfins ranging primarily from the 
Edwards onward, all sorted by pattern. Items in the first 
album contains owner’s notations identifying perfin patterns 
along with rarity factors (we note a few with rarity factor of 
50 and above). A nice lot for the perfin specialist. Overall 
fine, online photos show only a small representation of this 
lot.

	 ......................................................................... Estimate $200

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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795	 Precancel Collection on Precancel Album Pages in a 
Binder, from Small Queens to 1977, the main collection in 
a binder catalogues $3,672, and includes 6 stock pages of 
more common duplicates which were not counted. A smaller 
3-ring binder contains better duplicates cataloguing $250. 
Note many inverted precancels, a double precancel and 
3 private perfin stamps with Hamilton precancels. Best 
represented city is Kingston, with Ottawa and Hamilton also 
strong. Also note a number of mint hinged stamps but mostly 
all without gum. Saw a few minor faults (short perfs, thins, 
etc.) still many fine to very fine and a great collection for 
continuation.

	 ....................................................................Precancel $3,923

796	 Lovely Precancel Collection / Accumulation, all neatly 
displayed on black double-sided stock pages, separated 
into three categories: Towns and Cities (c.v. over $2,000), 
Numbered Towns and Cities (c.v. over $200) and Style V, W, 
X, Y (c.v. $521). Noted a good quantity of high value Admirals, 
some Caricature plate blocks and many more interesting 
items. A nice quality collection with obvious duplication, 
catalogued by owner using the 8th edition of the Canadian 
precancel catalogue.

	 .................................................................... Precancel $2,721

Cinderellas and Forgeries

797	 Extensive Collection of Christmas Seals, all displayed 
on quadrille pages in a thick springback album. One of the 
nicest we have seen, contains mint and / or used singles 
and / or blocks from 1908-on, postcards with Christmas 
seals, covers, full sheets, French and English material, 
contemporary letters with letterhead, a 1940 booklet, 
essays, progressive proofs, imperforates and more. Well 
worth looking through this one in person as there is too 
much to scan.

	 ......................................................................... Estimate $350

798	 Christmas Seal Collection, 1927-1988, appears to be 
complete in period, with French and English (side-by side) 
singles at first, then with se-tenant in blocks of four or strips. 
Ex. Gary Lyon with his letter inside, accompanied by a list of 
who the printers and artists were for each year. Very fine and 
fresh, online photos only show a portion of the lot.

	 ......................................................................... Estimate $100

799	 Collection of Christmas Seals, Progressive Proofs and 
Used on Cover, 1919 to 2012, in two binders on exhibit 
pages and in page protectors, predominantly featuring 
Canada with singles, multiples, full sheets, progressive 
proofs and many examples of seals used on cover. Also 
includes a group of USA Christmas seals and a stockbook of 
other cinderellas (Easter seals, Boys Town, etc.) from around 
the world. A clean, fairly well-organized collection that would 
fill the gaps for many collectors, with good resale value for 
a dealer or online reseller. See our online photos for an 
overview.

	 ......................................................................... Estimate $250

                  
x800

800	 #cc0035 1910 21st International Eucharistic Congress 
Cinderellas Set of 20, all in unused strips of 5, and includes 
both the English and French designs, each in 10 different 
colours. The English rose coloured strip of 5 is imperforate 
at right. Centering varies still overall fine to very fine. A 
scarce group and great for display.

	 .......................................................................Lafreniere $500

British Columbia and Vancouver Island

801	 Original Gerald Wellburn Album Page Illustrating Proposed 
British Columbia Stamp Designs, the page is entitled “Nov. 
1868 - The Proposed Design by De La Rue & Co. for the 5c 
to $1.00 Issue of 1869” and the page describes the process 
that lead to the adopted surcharge design, using three real 
stamps (each altered) to illustrate various proposals for this 
issue. We are uncertain as to whether it was Mr. Wellburn or 
De La Rue altered these stamps, still a truly interesting page 
and an important part of the British Columbia’s philatelic 
heritage.

	 ......................................................................... Estimate $200

                  
802	 * #18 1869 $1 on 3d Green Seal of British Columbia 

Surcharge, Perforated 12½, mint with full original gum 
and bright colour, fine. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $3,600

New Brunswick Pence

                     
803	 8 #1 1851 3d Red Heraldic Imperforate, used with light 

oval grid cancel and bright colour, margins are large to well 
clear, there is a tiny pinhole which is very difficult to see, else 
fine-very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $525
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804	 8 #1a 1851 3d Deep Red Heraldic Imperforate, used 
with oval grid cancel and bright colour, four large margins 
showing part of adjoining stamp, very fine. Accompanied by 
a 2010 Gary J. Lyon (Philatelist) Ltd. certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $800

805	 8 #2 1851 6d Olive Yellow Heraldic Imperforate, used 
with #1 in oval grid cancel (from Saint John), margins are 
huge to just touching, fine-very fine. Accompanied by a 2015 
Gary J. Lyon (Philatelist) Ltd. certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

806	 (*) #3 1851 1sh Bright Red Violet Heraldic Imperforate, 
unused (no gum), with four large to well clear margins, rich, 
bright colour and crisp impression. The stamp has thinning 
in the margin alongside “NEW”, still a lovely and very fine 
appearing stamp. We know of only 12 examples of this rare 
mint stamp, with at least 8 being faulty to some degree. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certificate. Rsv. 
$6,400.

	 .................................................................... Unitrade $30,000

                  
x807

807	 3d to 1sh Set of Imperforate Heraldic Reprints, with the 
3d in red orange (crease), 6d in violet black and the 1sh in 
black, each has four large margins, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $400

Nova Scotia Pence

        
808	 8 #1 1853 1d Red Brown Queen Victoria Imperforate, 

used with Halifax “H” in grid cancel, margins are well clear 
to huge at right showing part of next stamp, very fine. 
Accompanied by a 1976 Bolaffi certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $700

                  
x809

809	 8 #2, 2i, 3 1851, 1857 Group of Shades of the 3d Heraldic 
Imperforate Issue, 5 stamps in all, with the 1851 dark blue 
(very light cancel, couple of corner creases, else very fine 
appearing) a bright blue (fine), plus three examples of the 
1857 blue, one with a light cancel, one with a tear and one is 
tied to a small piece. An overall fine-very fine group.

	 ......................................................................... Estimate $300
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810	 8 #2i 1857 3d Bright Blue Heraldic Imperforate,  unused 
(no gum) with four large and mostly even margins, bright 
colour and very fine. A very nice stamp. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

                  
811	 8 #4 1851 6d Yellow Green Heraldic Imperforate, used 

with light oval grid cancel and bright colour, four large and 
even margins, close in one corner, very fine. A nice stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200

                  
812	 8 #5 1857 6d Dark Green Heraldic Imperforate, used with 

oval grid cancel, with four large and clear margins, very fine 
and a scarce stamp so nice. Accompanied by a 2020 Greene 
Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500

                  
813	 8 #5 1857 6d Dark Green Heraldic Imperforate, used with 

very light oval grid cancel and rich colour, four well-clear and 
even margins, very fine. A nice stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500

                  
814	 8 #6 1857 1sh Reddish Purple Heraldic Imperforate, 

used with light and unobtrusive cancel, margins are large to 
just touching on one side, fine.

	 ...................................................................... Unitrade $3,500

                  
815	 8 #6b 1857 1sh Deep Purple Heraldic Imperforate, used 

with oval grid cancel and bright colour, four large and even 
margins, very fine. A very nice example of this scarce stamp, 
accompanied by a 2019 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $9,000
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816	 8 #7 1857 1sh Deep Purple Heraldic Imperforate, used 

with a very light oval grid cancel and lovely pastel colour 
characteristic of this printing. The margins are large to clear, 
fine. A scarce stamp.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

                  
x817

817	 1d to 1sh Pence Issue Reprint Set, with the 1d in brown, 
3d in blue, 6d in dark green and the 1sh in violet black, each 
with four large margins and fresh colour, a very fine example 
of this attractive set.

	 ..........................................................................Unitrade $500

Nova Scotia Cents

                  
x818

818	 E/P #8P, 11P 1868 1c and 8½c Queen Victoria Trade 
Sample Proofs, a group of 9 stamps, including the 1c in 
brown, olive green, venetian red, black and sepia, plus the 
8½c in two shades of green (slightly different than issued 
stamp), and two in black. These stamps, produced by the 
American Bank Note Co. are all gummed and perforated, 
and quite scarce as a group. A very fine and difficult to 
assemble group, ex “Highlands” collection. Rsv. $1,700.

	 ......................................................................Estimate $2,000

                  
819	 E/P #10TCii, 10TCiii 5c Queen Victoria Trial Colour Plate 

Proof Overprinted SPECIMEN in Carmine, a reconstituted 
block of 16, made up of 4 blocks of 4 hinged together, 
including 4 thick overprint and 12 thin overprints and three 
plate inscriptions. Overall very fine and catalogue value does 
not include a premium for the plate imprints. Rsv. $475.

	 ...................................................................... Unitrade $1,600

                  
x820

820	 #8/11TCiv Group of Cents Plate Proofs and Issued 
Stamps, all in blocks of four, with #s 11TCiv (card-mounted), 
11TCi (with full plate inscription), 12TCii (card-mounted) and 
never hinged blocks of #s 8 and 9 (both fine centered).

	 ...................................................................... Unitrade $1,061
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Newfoundland Pence

                          
	 821	 822

821	 8 #2 1857 2d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, 
used with oval grid cancel, with most of the outer frameline. 
Accompanied by a (pink) 2021 Greene Foundation 
certificate indicating “... large central stain, centre and top 
right thinned then filled with rebacking, design repainted 
bright red in centre and top right.”. Non the less a very rare 
stamp, and would be a great addition to the budget minded 
Newfoundland collection.

	 ......................................................................... Estimate $300

822	 8 #4 1857 4d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, 
used with oval grid cancel, three large margins plus cut into 
at right, with a thin on the right side else fine. Accompanied 
by a 2021 Greene Foundation certificate.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

                          
	 823	 824

823	 8 #12 1860 4d Orange Heraldic Imperforate, used with 
light oval grid cancels, the stamp has one full margin at right 
and is cut into on three other sides, very good. Accompanied 
by a 2021 Greene Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $900

824	 8 #13 1860 6d Orange Heraldic Imperforate, used with 
neat grid cancel and good colour, margins are cut into design 
which is typical for this notoriously difficult issue, very good. 
Catalogue value is for fine.

	 ..........................................................................Unitrade $800

                  
825	 (*) #15 1860 1sh Orange Heraldic Imperforate, unused 

(no gum) with bright fresh colour and four large and balanced 
margins, very fine plus. A lovely example of this rare mint 
stamp, surely among the finest known. Accompanied by a 
2003 Greene Foundation certificate as well as three owner’s 
or expert handstamps on back. Rsv. $18,000.

	 ....................................................................Unitrade $40,000

                          
826	 ** #20 1861 6d Rose Heraldic Imperforate, a mint never 

hinged block of 10 from top half of sheet, cut a bit close at 
lower right, still overall very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

        
827	 ** #23 1861 1sh Deep Rose Heraldic Imperforate, 

Unwatermarked, a mint block of four from upper left 
corner of sheet, with full original gum and never hinged. A 
fresh block of a shade deeper than usually seen, listed in 
Stanley Gibbons (who note that these command a higher 
price). Extremely fine and accompanied by a 1996 Greene 
Foundation certificate.

	 ..........................................................................Unitrade $480
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x828

828	 */** #12A/22 Group of Mint Pence Issues, with Scott #s 
12A (very lightly hinged marginal pair), 18 (NH margin single), 
18 (NH single with deep colour), 20 (NH margin single), 20 
(marginal pair, one hinged one NH), 20 (NH block of four), 20 
(lower left corner block of four, 3 stamps NH and one hinged) 
and 22 (NH single with bit of short gum at top). A fresh and 
very fine group.

	 ..........................................................................Scott U$1,280

Newfoundland Cents

        
829	 */** #28 1870 12c Pale Red Brown Queen Victoria, a 

mint block of 10, with sheet margin at right. The block has 
full original gum and catalogue value is for 5 hinged and 5 
never hinged stamps. There is some gum residue on both 
right stamps and one stamp has a wrinkle, else a fine block 
overall.

	 ..........................................................................Unitrade $600

       
830	 ** #30 1866 13c Orange Ship, mint with full original gum, 

never hinged and quite fresh, a very fine stamp.
	 ..........................................................................Unitrade $900

           
831	 E/P #35DP 6c Queen Victoria “Goodall” Engraved Die 

Proof in Greenish Blue, die sunk on card measuring 40 x 
56 mm, with “386” plate number at top of design. Extremely 
fine and a very rare die proof.

	 ......................................................................Estimate $1,500

           
832	 ** #59 1887 10c Black Schooner, mint with full original 

gum, a fresh stamp with a tiny inclusion in margin at lower 
left, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $600

           
x833

833	 ** #62, 81 Two Sheets of 100, with #62 (2c carmine lake 
Cabot) sheet with full selvedge and mint never hinged gum, 
with lots of separation, fine to very fine. Also #81 (2c orange 
Edward VII) in two halves, with gum almost all disappeared 
and seeped through to the front, fine centering.

	 ......................................................................... Estimate $150
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834	 */** #87 1910 1c Deep Green King James I, Perforated 
12 x 11, a mint never hinged complete sheet of 100, with 
full selvedge all around. A brief examination of the sheet 
revealed all 4 of the Unitrade-listed varieties (pos. 10, 41, 
42 and 52). The sheet has been folded in three places 
horizontally, but there is no separation. Also includes 6 
mint (H/NH) blocks of 4, 2 mint singles, a mint pair and a 
used single, all with these same varieties, plus perforation 
varieties and other unlisted curiosities, some prominent. 
Overall very fine and a great lot for the enthusiast.

	 ...................................................................... Unitrade $3,928

                          
x835

835	 (*) #104a/108a 1911 1c, 2c and 5c Royal Family 
Imperforate Issues, each in a left-margin block of four with 
centering cross, without gum as issued, the 5c block has 
wrinkles and printer’s ink smudges on front, still an overall 
very fine and scarce group.

	 .......................................................................Unitrade $2,700

                          
x836

836	 */** #115-126 1919 1c to 36c Trail of the Caribou Set, 
a mint set which includes both listed shades of the 4c value 
(one shade is hinged). Catalogued as all hinged, even though 
only a few values are NH (rest are very lightly hinged). The 
36c has a light bend, still overall very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $408

837	 ** #190 1932-37 5c Violet Brown Caribou, Die I, a 
complete mint never hinged sheet of 100, overall very fine.

	 ...................................................................... Unitrade $2,250
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x838

838	 E/P #AMX7 var 1919-1923 10c Proposed Airmail Issue 
Essay Photographs, two black and white photographs of the 
original photographic and handpainted essay by Whitehead, 
Morris & Co. (one reduced and one enlarged) of a proposed 
but unissued airmail stamp, depicting a biplane flying over 
the harbor of St. John (Narrows), top shows NEWFOUNDLAND 
with 10¢ in large shield at right; Caribou standing in lower 
left oval frame with AERIAL POSTAGE at right. Very fine, 
original listed in Walsh as AMx7, Minuse & Pratt as E-D and 
also listed in Newfoundland Air Mails by Harmer.

	 ......................................................................... Estimate $200

                          
839	 ** #C12 1932 $1.50 on $1 Blue Dornier DO-X Flight 

Surcharge, mint never hinged, fresh and very fine.
	 ..........................................................................Unitrade $800

840	 ** #C12 1932 $1.50 on $1 Blue Dornier DO-X Flight 
Surcharge, mint never hinged, remarkably fresh and well 
centered, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $800

                          
x841

841	 ** #C13-C17 1933 5c to 75c Labrador Airmail Set, all 
mint never hinged and quite fresh, a well centered and 
choice set, very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $455

                          
842	 ** #C18 1933 $4.50 on 75c Bistre Balbo Flight 

Surcharge, Perforated 14.3, mint never hinged, fresh with 
a very slight vertical gum bend, still very fine.

	 ..........................................................................Unitrade $900

843	 * #DPC6 (Walsh) Presentation Folder for the 1947 Paris 
U.P.U. Congress, a blue leatherette folder, containing 16 
of the last stamps produced by Newfoundland (Second 
Resources issues), each mint and pasted-down. A very 
scarce item, and the first we recall seeing. An ideal addition 
to any serious Newfoundland collection. 8

	 .............................................................................. Walsh $445

                          
844	 ** #J1 1939 1c Yellow Green Postage Due, Perforated 

11, a mint never hinged complete sheet of 100, previously 
folded, with selvedge all around. We noted a gum bend 
affecting 9 stamps and a few areas of separation, still a very 
fine sheet. Catalogue value counted as all very fine, although 
some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $1,200
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845	 ** #J1a 1939 1c Yellow Green Postage Due, Perforated 
10 x 10½, a mint never hinged complete sheet of 100, 
previously folded, with selvedge all around. We noted a few 
light traces of toning in a small area at bottom right selvedge 
and a few trivial separations, else a very fine sheet seldom 
offered for auction. Catalogue value counted as all very fine 
although some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $1,800

846	 ** #J2 1939 2c Vermillion Postage Due, Perforated 10, a 
mint never hinged complete sheet of 100, previously folded 
with selvedge all around. We noted a few areas of separation 
(including one horizontal separation the length of 3 stamps) 
else a very fine sheet seldom offered for auction. Catalogue 
value counted as all very fine, although some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

847	 ** #J2a 1939 2c Vermillion Postage Due, Perforated 11 
x 9, a mint never hinged complete sheet of 100, previously 
folded with selvedge all around. We noted trivial gum bends, 
else a very fine sheet seldom offered for auction in such 
condition. Catalogue value counted as all very fine, although 
some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

848	 ** #J3a 1939 3c Ultramarine Postage Due, Perforated 11 
x 9, a mint never hinged complete sheet of 100, previously 
folded with selvedge all around. We noted light creasing on 
top and bottom selvedge not affecting the stamps, and few 
small areas of separation in the selvedge, else a very fine 
sheet, seldom offered for auction. Catalogue value counted 
as all very fine, although some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000
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849	 ** #J4a 1939 4c Yellow Orange Postage Due, Perforated 
10 x10½, a mint never hinged complete sheet of 100, 
previously folded, with selvedge all around. We noted 
negligible traces of toning at middle vertical row of perfs, 
trivial areas of separation in selvedge, and light gum bends, 
else a very fine scarce sheet, seldom offered for auction. 
Catalogue value counted as all very fine, although some are 
fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

850	 ** #J5 1939 5c Pale Brown Postage Due, Perforated 
10, a mint never hinged complete sheet of 100, previously 
folded, with selvedge all around. We noted one small area 
of separation in top selvedge, plus trivial gum bends, else a 
scarce sheet, seldom offered for auction. Catalogue value 
counted as all very fine, although some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $4,000

851	 ** #J6 1939 10c Dark Violet Postage Due, Perforated 
10, a mint never hinged complete sheet of 100, previously 
folded, with selvedge all around. We noted a gum bend 
affecting 4 stamps, else a lovely sheet, seldom offered for 
auction. Catalogue value counted as all very fine, although 
some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $2,000

852	 ** #J7 1949 10c Dark Violet Postage Due, Perforated 
11, a mint never hinged complete sheet of 100, previously 
folded, with selvedge all around, including listed varieties 
J7i(x2) and J7ii (x2). We noted gum bends and creases 
typical for this issue, with a few separations in selvedge, else 
seldom offered sheet at auction. Catalogue value counted 
as all very fine, although some are fine only.

	 ...................................................................... Unitrade $3,120
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853	 E/P #RTE2 1922 2c Red King George V Engraved Revenue 
Trial Essay Imperforate, an upper sheet margin block of 4, 
ungummed as issued, very fine. Catalogue value is for 4 
singles only.

	 ...........................................................................Walsh $1,180

                          
x854

854	 ** #29/84 Group of 8 Early Mint Never Hinged Issues, 
with Scott #s 29, 36, 44a, 78, 79, 81, 82 and 84. Each is 
well centered and quite fresh, a very fine group.

	 ..........................................................................Unitrade $856

                          
855	 (*) 1908 5c Labrador and 25c Inuit Bogus Post Issues, 

both unused (no gum) blocks of four, the 5c block shows a 
rare printing shift of the background, a striking variety on a 
popular stamp, very fine.

	 ......................................................................... Estimate $100
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Australian States -- Victoria

                          
856	 ** #B3-B4 1900 1p Brown Olive and 2d Emerald Boer 

War Semi Official Set, both mint never hinged, fresh and 
with sheet margins, extremely fine. Geoff Kellow’s [italics]
Victoria[/italics] handbook indicates that the sales of these 
were poor due to the huge (3sh) cost for only 3d of franking 
value, and only 4,500 sets were sold (with considerably fewer 
now remaining in mint, let alone VF+ condition). This set is 
most certainly one of the nicest sets in existence. Scott value 
given is for hinged only, and a considerable premium for NH 
should be added.

	 ..........................................................................Estimate $500

Bahamas

                          
857	 E/P 1948 King George VI Tercentenary Master Die Proof, 

in black on card measuring 88 x 75 mm, featuring the outer 
frame only, with no denominations or central image, with “XC 
4521” imprint at top. Very fine and scarce.

	 ..........................................................................Estimate $350

858	 E/C 1948 King George VI Tercentenary Master Die Proof, 
in black on card measuring 88 x 75 mm, featuring the outer 
frame only, with no denominations or central image, with “XC 
4521” imprint at top. Very fine and scarce.

	 ..........................................................................Estimate $350

859	 ** #61 1917-19 2sh Ultramarine and Black Queen’s 
Staircase, a mint never hinged lower left corner block of 
nine, tiny tear in margin at bottom and folded vertically along 
perforations at right, still very fine, catalogue value is for 
hinged only.

	 ..............................................................................Scott U$337

Falkland Islands

                    
              	 860	 861

860	 * #74 1933 5sh Yellow King Penguin, mint hinged, fresh 
and very fine. SG 136, £1,000.

	 ..............................................................................Scott U$950

861	 * #76 1933 £1 Rose and Black Centenary Pictorial High 
value, mint hinged, with deep colour and very fine. Only 2,721 
of this value were sold of this popular stamp.

	 .......................................................................... Scott U$2,500
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862	 * #76 1933 £1 Rose and Black Centenary Pictorial High 

value, mint lightly hinged, with deep colour, fresh and 
extremely fine. Only 2,721 of this value were sold of this 
popular stamp.

	 .......................................................................... Scott U$2,500

Great Britain

                    
863	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, a used 

horizontal strip of three, with bright red Maltese Cross 
cancels, from positions PE-PG. The strip has large to ample 
margins and is quite fresh, overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,875

                    
              	 864	 865

864	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, used with 
centrally struck and clear Maltese Cross in red. The stamp 
has four well clear margins, is from position NC and stated to 
be from plate 3 by owner. A fresh and very fine stamp.

	 ..............................................................................Scott U$375

865	 8 #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, used with 
light Maltese Cross cancel in red. The stamp has four large 
and even margins and is from position TK. Diagonal crease, 
else very fine appearance.

	 ..............................................................................Scott U$375

                    
866	 8 #2 1840 2d Blue Queen Victoria Imperforate, used and 

tied to small piece by an almost perfect strike of a Maltese 
Cross cancel in black, the stamp possesses four large to very 
large margins, showing part of next stamp at left, position RD, 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$950

            
867	 8 #2 1840 2d Blue Queen Victoria Imperforate, a used 

horizontal pair from positions MK-ML, with light red cancels, 
the pair possesses four large and even margins and is very 
fine and attractive.

	 .......................................................................... Scott U$2,100

            
868	 * #3 1841 1d Red Queen Victoria Imperforate on Bluish 

Paper, a mint horizontal pair with full original gum, lightly 
hinged, from positions DK-DL. Margins are mostly large, 
getting close but not touching at lower right, with bright, fresh 
colour, overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,200

869	 8 #3 Accumulation of 2,050 1841 Penny Red Imperforate 
Issues, all housed in over 600 black 2-row stock cards. We 
note an interesting array of grid numeral postmarks, along 
with about 50% of the cards having owner’s notations 
indicating plate numbers, deep blue papers and ivory heads 
etc. The majority of the stamps have 2 to 3 margins, but were 
collected for postmarks and eventual plating. A nice quality 
lot for the Penny Red specialist and for dealers looking for 
stock. We recommend viewing in-person to better appreciate 
this lot. Catalogue value is for the least expensive shade, 
paper, postmark or variety.

	 ........................................................................Scott U$66,625
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870	 8 #3 Accumulation of 2,430 1841 Penny Red Imperforate 
Issues, all housed in over 600 black 2-row stock cards. We 
note an interesting array of grid numeral postmarks, along 
with more than 50% of the cards having owner’s notations 
indicating plate numbers, deep blue papers and ivory heads 
etc. The majority of the stamps have 2 to 3 margins, but were 
collected for postmarks and eventual plating. A nice quality 
lot for the Penny Red specialist and for dealers looking for 
stock. We recommend viewing in-person to better appreciate 
this lot. Catalogue value is for the least expensive shade, 
paper, postmark or variety.

	 ........................................................................ Scott U$78,975

871	 8 #3 Accumulation of 2,295 1841 Penny Red Imperforate 
Issues, all housed in over 600 black 2-row stock cards. We 
note an interesting array of grid numeral postmarks as well 
as Scotland postmarks (roughly 100 stock cards identified 
by the owner) and Wales postmarks (roughly 50 stock cards 
identified by the owner), along with more than 20% of the 
cards having owner’s notations indicating plate numbers, 
deep blue papers etc. The majority of the stamps have 2 to 
3 margins, but were collected for postmarks and eventual 
plating. A nice quality lot for the Penny Red specialist and for 
dealers looking for stock. We recommend viewing in-person 
to better appreciate this lot. Catalogue value is for the least 
expensive shade, paper, postmark or variety.

	 ........................................................................ Scott U$74,587

872	 8 #3 Accumulation of 920 Maltese Cross Postmarks on 
Penny Red Imperforate Issues, all housed in 3 red boxes 
with over 300 black 2-row stock cards. We noted more than 
70% of the cards having owner’s notations indicating plate 
numbers, deep blue papers, ivory heads etc. The majority 
of the stamps have 2 to 3 margins, but were collected for 
postmarks and eventual plating. Maltese Cross postmarks are 
not identified by type, however, we note that the postmarks 
are overall fine to very fine. A nice quality lot for the Penny 
Red specialist, postmark collector, and for dealers looking for 
stock. We recommend viewing in-person to better appreciate 
this lot. Catalogue value is for the least expensive shade, 
paper, postmark or variety.

	 ........................................................................Scott U$29,900

873	 8 #3 Accumulation of 1,010 Maltese Cross Postmarks on 
Penny Red Imperforate Issues, all housed in 3 red boxes 
with over 300 black 2-row stock cards. We noted more than 
25% of the cards having owner’s notations indicating plate 
numbers, deep blue papers, ivory heads etc. The majority 
of the stamps have 2 to 3 margins, but were collected for 
postmarks and eventual plating. Maltese postmarks are not 
identified by type, however, we note that the postmarks are 
overall fine to very fine. A nice quality lot for the Penny Red 
specialist, postmark collector, and for dealers looking for 
stock. We spotted 2 Maltese Cross postmarks in blue, so 
we recommend viewing in-person to better appreciate this 
lot. Catalogue value is for the least expensive shade, paper, 
postmark or variety.

	 ........................................................................Scott U$32,825

874	 8 #3 Accumulation of 1,150 Maltese Cross Postmarks on 
Penny Red Imperforate Issues, all housed in 2 red boxes 
with over 200 black 2-row stock cards. We noted roughly 
20% of the cards having owner’s notations indicating plate 
numbers, deep blue papers, ivory heads etc. The majority 
of the stamps have 2 to 3 margins, but were collected for 
postmarks and eventual plating. Maltese postmarks are not 
identified by type, however, we note that the postmarks are 
overall fine to very fine. A nice quality lot for the Penny Red 
specialist, postmark collector, and for dealers looking for 
stock. We spotted 3 Maltese Cross postmarks in blue, so 
we recommend viewing in-person to better appreciate this 
lot. Catalogue value is for the least expensive shade, paper, 
postmark or variety.

	 ........................................................................ Scott U$37,375

875	 8 #3 Collection of 27 Maltese Cross Numeral Postmarks on 
Penny Red Imperforate Issues, organized on 2 stock pages 
in numerical order with numbers: 1 (x2), 2 (x4), 3 (x2, plus a 
pair), 4 (x4), 6 (x3), 7 (x2), 8, 9, 10 (x3), 11, 12 (x2). We noted 
deep blue papers and ivory heads. The majority of the stamps 
have 2 to 3 margins, and the Maltese Cross postmarks are 
overall fine to very fine, and easily identifiable. A nice quality 
lot for the Penny Red specialist, postmark collector, and for 
dealers looking for stock.

	 .......................................................................... Scott U$7,750

876	 8 #4 Group of 58 Maltese Cross Postmarks on Two Penny 
Blue Imperforate Issues, all on a black stock sheet. We 
noted one pair, some ivory heads etc, with the majority of the 
stamps having 2 to 3 margins. Maltese Cross postmarks are 
not identified by type, however, we note that the postmarks 
are overall fine to very fine. A nice quality lot for the postmark 
collector and for dealers looking for stock. Catalogue value is 
for Scott-(Maltese Cross cancel on #4). All stamps pictured 
online.

	 ........................................................................Scott U$15,950

877	 8 #4 Accumulation of 370 x 1841 Two Penny Blue 
Imperforate Issues, all housed in over 100 black 2-row stock 
cards. We note 15 pairs and a nice strip of 4 along with an 
interesting array of grid numeral postmarks as well as Scottish 
postmarks (roughly 20 stock cards identified by the owner) 
and Welsh postmarks (roughly 15 stock cards identified by 
the owner), along with more than 50% of the cards having 
owner’s notations indicating ivory heads, deep blue papers 
etc. The majority of the stamps have 2 to 3 margins, but 
appear to have been collected for postmarks. A nice quality 
lot for the 2d Blue specialist and dealers looking for stock. We 
recommend viewing in-person to better appreciate this lot as 
it is difficult to photograph (our picture shows a small portion 
of the lot). Catalogue value is for the least expensive shade, 
paper, postmark or variety.

	 ........................................................................Scott U$36,115

878	 8 #4 Accumulation of 435 x 1841 Two Penny Blue 
Imperforate Issues, all housed in over 150 black 2-row stock 
cards. We note roughly 10 pairs along with an interesting array 
of grid numeral postmarks, along with more than 30% of the 
cards having owner’s notations indicating town postmarks, 
ivory heads, deep blue papers, etc. The majority of the stamps 
have 2 to 3 margins, and appear to have been collected for 
postmarks. A nice quality lot for the 2d Blue specialist and 
dealers looking for stock. We recommend viewing in-person 
to better appreciate this lot as our photo only shows a small 
portion of this lot. Catalogue value is for the least expensive 
shade, paper, postmark or variety. Also includes two Penny 
Black stamps.

	 ........................................................................Scott U$40,800

879	 8 #18, 20 Accumulation of 2,784 1856-57 Penny Red 
Perforated Issues, all housed in over 900 black 2-row stock 
cards. We noted a wide array of postmark types (including 
mostly numeral but also saw some c.d.s.) and about 10% 
of the stock cards have owner’s notes which include plating 
information, shades, some marked reserve plate 15-17, etc., 
and we assume there will be other interesting finds in such 
a large lot. The Scott’s catalogue value was assessed at 
the least expensive value, as we did not check every stamp 
for perforations. A great lot for Penny Red enthusiasts and 
dealers looking for stock. We noted a few small faults (mostly 
trimmed perfs), otherwise the stamps are generally in fine to 
very fine condition. We recommend in-person viewing of this 
lot to better appreciate it, as it is a difficult lot to photograph. 
Catalogue value is for the least expensive shade, paper, 
postmark or variety.

	 ........................................................................ Scott U$32,016
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880	 * 1843 Mailed 1d Mulready Letter Sheet with Advertising, 

mailed with Maltese Cross cancel in black to Poplar (London), 
with “TP / Lit. Chelsea” straightline in red on front, and 
JAN.18.1843 receiver on back in red. The all-over advertising 
inside is a “List and estimate of necessaries for an assistant 
surgeon, proceeding to India, manufactured and furnished 
by John Besemeres & Sons, Outfitters... near the East India 
House, London.” Stereo # A16. Small punch hole in centre 
is closed by a stamp hinge, else very fine and scarce. The 
Stanley Gibbons price quoted is listed as ME1a “Starting at” 
£850.

	 ............................................................. Stanley Gibbons £850

881	 8 #20 1857 1d Red Queen Victoria Perforated 14 Plate 
Reconstruction, consisting of 240 stamps, plus another 
5 stamps identified as varieties by the owner, showing all 
the plate letters (AA-TL), housed in a small Great Britain 
Reconstructed Plate album published by The Philatelic 
Magazine in London, England. After a spot check of 
perforations, we catalogued all 245 stamps at the cheapest 
value (perforated 14, Scott c.v. $11.50 for each). The album 
comes with a Third Award certificate from 1935 from the 
Pasadena Stamp Society. Some staining on the album that 
affects the first 5 pages but does not affect the stamps. 
Overall, a fine and difficult collection to duplicate, ideal for 
collectors and Penny Red specialists.

	 ...........................................................................Scott U$2,817

882	 8 #33 1864 1d Red Queen Victoria, Perforated 14 Plate 
150 Reconstruction, all used neatly laid out on home made 
album pages. We note a few small faults, plate position 240 
in the reconstruction is present as an ‘LS’ instead of ‘LT’. 
Plate reconstruction’s of this value are difficult, even more 
so, when all the stamps have to come from the same plate 
number. Overall fine.

	 ..............................................................................Scott U$720

883	 8 #33 1864 1d Red Queen Victoria Plating Collection, 
with 150 different used plate numbers, between 71 and 224. 
A nice quality collection, overall fine to very fine, all pages 
scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,410

                    
884	 */** #33 1864 1d Rose Red Queen Victoria, Perforated 

14, Plate 177, a mint block of 15, with full original gum, with 
very light hinging on all four corner stamps, leaving 11 stamps 
never hinged. The block is from positions BG-BK/DG/DK and 
has vertical separation between rows 2 and 3 (holding on 
by middle stamp only), with tiny bits of toning on gum/perfs, 
else a fine-very fine and scarce block of this popular issue. 
Catalogue value is for all singles only.

	 ..............................................................................Scott U$862

          
885	 8 #124 1891 £1 Green Queen Victoria, used, with neat 

registration datestamp, a few of the lower right perforations 
are nibbed and there is a vertical crease, else a fine appearing 
stamp.

	 ..............................................................................Scott U$800

          
886	 * #174 1913 5sh Rose Carmine King George V Seahorse, 

Waterlow Printing, mint hinged, with good colour and 
centering, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$475

887	 * #175 1913 10sh Indigo Blue King George V Seahorse, 
Waterlow Printing, mint lightly hinged, with good colour and 
centering, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$900

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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888	 * #175a 1915 10sh Light Blue King George V Seahorse, 
Thomas de la Rue Printing, mint lightly hinged, fresh and 
very fine. Alberto Diena expert pencil signature on back.

	 .......................................................................... Scott U$2,700

889	 * #176 1913 £1 Green King George V Seahorse, Waterlow 
Printing, mint lightly hinged, with good colour and centering, 
very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,000

            
x890

890	 ** #179-181 1919 2sh6d to 10sh King George V Seahorse 
Set, Bradbury, Wilkinson & Co. Printing, all three values are 
mint never hinged, well centered and fresh, the 5sh value has 
a very light blemish on its gum, still a very fine set not often 
encountered this nice.

	 .......................................................................... Scott U$1,050

            
x891

891	 */** #197S/211S (SG) 1887-92 ½d to 1sh Queen Victoria 
Part Set, Overprinted SPECIMEN, with 9 different horizontal 
mint pairs (each pair has one hinged and one NH stamp), 
missing only the 4½d, 5d and 10d, the 1sh has toning on 
left stamp’s perfs) fine to very fine and scarce. Scott #s 
111S/122S (unpriced).

	 ..........................................................Stanley Gibbons £1,110

            
892	 ** #209 1929 £1 Black King George V Postal Union 

Congress, mint never hinged and well centered, one pulled 
perf at lower right, else very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,100

893	 8 #209 1929 £1 Black King George V Postal Union 
Congress, used with two oval registration cancels, with light 
diagonal crease (almost a bend) and loose LL corner perf, 
very fine appearance.

	 ..............................................................................Scott U$675

Note:  

All Scott Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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x894

894	 * #222-224 1934 2sh6d to £1 King George V Seahorse 
Set, Re-Engraved, mint very lightly hinged, well centered and 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$630

            
x895

895	 ** #235/279 1948 GPO Presentation Folder, presented to 
a delegate of the International High Frequency Broadcasting 
Conference in Mexico City in 1948, and contains various 
very fine mint never hinged issues of the period, including 
13 values of the KGVI set to the £1 plus the 1949 UPU 
Anniversary set. Very fine. 8

	 ..........................................................................Estimate $100

            
x896

896	 */** #249-251A, 275 1939-48 2sh6d to £1 King George 
VI High Value Set, all in mint blocks of four, with Scott #s 249 
(NH), 249A (NH), 250 (NH), 251 (top are VLH, bottom are NH), 
251A (top are VLH, bottom are NH), 275 (two blocks, one is 
NH, the other has top two VLH and bottom two NH). A fresh 
and overall very fine group.

	 .......................................................................... Scott U$1,713

Mauritius

            
897	 8 #14BF 1859 2d Blue Queen Victoria Imperforate on 

Bluish Paper, Early Printing Forgery, “used” with light cancel 
and four large and even margins, with a minute hinge thin, 
else very fine and scarce. This forgery is attributed to Spiro, 
and in our opinion, it makes for a much nicer stamp than the 
$3,000 original.

	 ..........................................................................Estimate $100

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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New Zealand

            
898	 ** 1958 Coastal Airways Ltd. 1d Freight Stamp, a mint 

never hinged complete sheet of 20 with selvedge at left 
showing “W&J 19664 / C.A.L. No. 347” inscription. The sheet 
includes constant variety in stamp 2 (the circle variety in 1 
of 1d). Coastal Airways only operated for 5 months between 
May and September 1958 and very few complete sheets are 
known. Very fine and catalogue value of NZ$500 is from the 
2002 New Zealand Cinderella Catalogue.

	 ......................................................................NZ Cind. NZ$500

South Africa

            
899	 * #16a 1924 £1 Light Red and Grey Green King George V, 

mint lightly hinged, with pencil number on back, fine.
	 .......................................................................... Scott U$1,000

Straits Settlements

            
900	 ** #246 1937-41 25c Rose Red and Violet King George VI, 

a mint never hinged full sheet of 100, with plate No. 1 at top 
and bottom of full selvedge. The gum is a bit browned, still 
a fresh sheet with bright colours and very fine. A rare sheet. 
S.G. #286, £4,800.

	 .......................................................................... Scott U$2,500
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Austria

                    
x901

901	 E/P Group of 7 Unadopted 1918 Prisoner of War Essays, 
all signed by the artist and created to raise funds to return 
Austrian troops stranded in Siberia. Rare and very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

Brazil

                    
x902

902	 E/P Group of 9 Different State of Bahia Revenue Large Die 
Proofs, all depicting a Liberty Head with values ranging from 
10r to 50,000r in various colours. Printed on India paper 
sunk-in to cards measuring 150 x 230 mm, with die numbers 
C-321 to C329 below stamp images. Very fine and rare.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

Cameroun

                    
903	 ** #356 1962 6d on 25fr Surcharge, a mint never hinged 

pane of 25, complete with “guillochis” on both ends, plate 
number and plate printing date. Very fine and rare.

	 .......................................................................... Scott U$4,375

People’s Republic of China

                    
904	 (*) #566a 1961 World Table Tennis Championship Souvenir 

Sheet, unused (no gum, as issued), fresh and extremely fine.
	 ..............................................................................Scott U$900

905	 8 #863/870 1965 Second National Games Issues Group, 
with Scott #s 863-867, 869 and 870, all in sheets / blocks of 
45 used stamps with Peking c.d.s. cancels, very fine.  8

	 ..............................................................................Scott U$911

Cuba

                    
Detail Lot 906

906	 E/P #265DP 1917-18 2c Maximo Gomez Large Trial Colour 
Die Proof in Orange Yellow, die-sunk on 106 x 177 mm paper 
affixed to a larger card. Very fine and rare, the issued stamp 
was printed in rose.

	 ..........................................................................Estimate $200

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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Ecuador

                    
x907

907	 E/P #C202DP/C206DP 1949 Miguel de Servantes 
Anniversary Airmail Set of 7 Different Large Die Proofs, two 
are printed on India paper sunk-in on craft paper in various 
sizes, with an undenominated progressive, or master die 
proof of the Don Quixote design, plus another of the second 
design denominated at 1.30s/. Both of these are signed by 
the artist. Also 5 different printed on sunk-in craft paper with 
both designs (two of one three of the other) in various colours, 
with 1.30s/, 3s/, 5s/ (two different colours) and 10s/. All have 
“Oriol” expert handstamps on back, are very fine and rare.

	 ..........................................................................Estimate $350

France

                          
908	 8 #9b, 44b Two Early Valuable Imperforate Issues, first is 

a used Scott 9b brown carmine 1fr Cérès imperforate with 
grid cancel and four margins, colour is a bit sulphuretted 
(c.v. $800). Second is a Scott 44b ultramarine 20c Bordeaux 
issue with four margins and thins (c.v. $3,100, with 1996 
Philatelic Foundation certificate).

	 .......................................................................... Scott U$3,900

                          
909	 ** #118 1900 20c Brown Violet Rights of Man, a mint 

never hinged upper right corner block of six, very fine. Yvert & 
Tellier #113, €1,200.

	 ..............................................................................Scott U$900

910	 ** #135 var 1902 20c Brown Violet Rights of Man, a mint 
never hinged upper marginal “millésime 2” block of four, very 
fine and fresh. Scott #135 value for 4 stamps only is $900, 
Yvert & Tellier millésime #126, €1,800.

	 ..........................................................................Estimate $350

911	 8 #241 1927 Strasbourg Exhibition Souvenir Sheet, used 
with two lovely exhibition postmarks, very light wrinkles and 
small thin at bottom, else very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,000

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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912	 ** #329 1937 PEXIP Philatelic Exposition in Paris Souvenir 
Sheet, mint never hinged and quite fresh, with a tiny bend 
affecting gum at upper right, still very fine.

	 ..............................................................................Scott U$700

913	 ** #624 1949 10fr Brown Orange Anniversary of France’s 
First Stamp, a mint never hinged sheet margin block of six, 
ideally showing the “1849-1949” inscription at centre top, 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$330

                    
914	 E/P #1076TCP 1963 85c Les Mariés de la Tour Eiffel Trial 

Colour Proof, by Chagall. A full mint never hinged sheet of 
25, in various colours, with all marginal markings, includes 
printer’s notes in pencil in margin. Light crease in top margin, 
else very fine and scarce.

	 ..........................................................................Estimate $500

915	 E/P #1153TCP 1966 1fr Crispin et Scapin Trial Colour 
Proof, by Daumier. A full mint never hinged sheet of 25, in 
various colours, with all marginal markings, includes printer’s 
notes in pencil in margin, very fine and scarce.

	 ..........................................................................Estimate $500
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916	 * #B3-B10 1917-19 2c to 5fr First Semi-Postal Set, all fresh 

mint hinged, the 50c is missing a large part of its gum, else 
an overall fine set. Yvert 148-155, €3,260.

	 .......................................................................... Scott U$2,521

                          
x917

917	 ** #B12-19 1922 2c to 5fr Surcharged Semi-Postal Set, all 
fresh mint never hinged and fine. Yvert 162-169, €530.

	 ..............................................................................Scott U$415

Germany

                          
x918

918	 ** #B69a/B83a Two Different 1935 and 1936 Complete 
Booklets, the 1935 contains one pane each of Scott B69a 
and B71a (Costumes), and the 1936 contains one each of 
B82a and B83a (Olympics). Very fine. Listed as complete 
booklets in Michel (#s 41 and 42.1) at €380.

	 ..........................................................................Estimate $100

Hungary

                          
x919

919	 ** #486 1934 20f Lake Franz Liszt Souvenir Sheet, a group 
of 8 mint never hinged sheets, all fresh and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,120

Iraq

                          
920	 * #27 1931 25r Violet King Faisal I, mint lightly hinged with 

fresh colour and very fine. A nice example of this rare high 
value stamp.

	 .......................................................................... Scott U$1,700

Italy

                          
921	 ** Italian Occupation of Montenegro 1943 1 lira Violet 

Julius Caesar with “SMRT FASISMU” Overprint in Red, 
a mint never hinged block of 10 with sheet margin at right 
showing sheet number, a very rare stamp with only one 
sheet believed to have been overprinted, making this 
positional block unique. Extremely fine and accompanied by 
a 2006 Raybaudi (Rome) certificate. Listed in the Catalogo 
Enciclopedico Italiano as #9, €30,000. Rsv. $2,900.

	 .......................................................................Estimate $3,500
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922	 ** #C13, C16, C17 1942 Set of Reprint Airmail Issues with 

Labels, includes mint never hinged 50c, 1l and 2l values, 
each with a se-tenant imperforate-between propaganda 
label. Very fine, and referenced in Scott footnote.

	 .......................................................................... Scott U$1,400

                          
923	 ** #C48-C49 1933 Trans-Atlantic Flight Triptych Strips of 

Three, both mint never hinged, fresh and well centered, very 
fine. A difficult set to find so nice.

	 ..............................................................................Scott U$575

Liechtenstein

                          
924	 ** #114, 130, 131 1933-35 2fr, 3fr and 5fr High Value 

Issues, all three mint never hinged and fresh, very fine
	 .......................................................................... Scott U$1,090

                          
x925

925	 ** #C106, C14 1930 15rp to 1fr Airmail Set, plus the 1935 
60rp surcharge issue, all mint never hinged, with centering 
from just fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$648

Monaco

                          
926	 ** Special Block #5 (Y&T) 1964 Paris Philatec Special 

Limited Issue Souvenir Sheet, based on Scott #580, these 
special edition souvenir sheets are not listed in Scott as they 
were not generally available from the Post Office; they were 
printed in small numbers and only distributed to ranking 
Officials and dignitaries. The sheet is mint never hinged, very 
fine and fresh. Yvert & Tellier lists this as “Bloc spécial 5” at 
1,150 Euros.

	 ..............................................................Yvert & Tellier $1,150

Mozambique

927	 ** #1008-1013 1987 Minerals Issue, in mint never hinged 
sheets of 100, making for 100 sets @ $17.75 each set. Very 
fine. 8

	 .......................................................................... Scott U$1,775
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Russia

                          
928	 * #5-7 1858-64 1k, 3k, 5k Coat of Arms Issues, 

Unwatermarked, Perforated 12½, each mint lightly hinged, 
fresh and fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,270

	

929	 * #9-10 1858-64 20k, 30k Coat of Arms Issues, 
Unwatermarked, Perforated 12½, both mint lightly hinged, 
the 30k value has a thin, still fresh and very fine appearance.

	 ...........................................................................Scott U$2,175

                          
x930

930	 * #551-554 1935 5k to 20k Moscow Subway Set, mint 
hinged, with strong colours and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$407

St. Pierre & Miquelon

                          
931	 E/P 1935 Postage Due Composite Die Proof, featuring the 

issued stamp at top, missing central image and value, plus 
image of the Newfoundland dog which was featured in the 
issued stamp. Printed on thin, surfaced card in black, with 
guidelines and signed by designer A. Mignon at bottom. Very 
fine. It was usual for stamps printed in more than one colour 
to have a separate die proof printed for each colour plate, 
and in this case, two colours were used, thus two die proofs 
printed in black, as the intensity of the details were made 
more evident.

	 ..........................................................................Estimate $150

932	 8/* Mint and Used Collection on Quadrille Pages, 1892-
1973, with 244 different stamps, most of the value is in mint 
hinged material, with #s 48-51, 110-20, 324-42, 378-81, 
408-11 ($200), 423-28, C41-42, etc. A nice and clean old 
time collection, overall fine to very fine, all pages scanned 
online. 8

	 ..............................................................................Scott U$855

        
933	 ** #238 1942 90c Issue with “FRANCE LIBRE / F.N.F.L.” 

Overprint,  mint never hinged sheet of 25, light stain at right 
(mostly in margin), very fine. Scott value is for all singles only. 
Yvert #262, €1,250.

	 ..............................................................................Scott U$625



130

934	 ** #250 1942 30c over 10c Issue with “FRANCE LIBRE / 
F.N.F.L.” Surcharge Overprint, a mint never hinged sheet of 
25, very fine. Scott value is for all singles only, Yvert #275, 
€625. 

	 ..............................................................................Scott U$337

935	 ** #255a (Y&T) 1942 40c Issue with Inverted “FRANCE 
LIBRE / F.N.F.L.” Overprint, mint never hinged, very fine 
and rare. Accompanied by a 2016 J.J. Tillard certificate, and 
stamp is signed by experts Brun, Calves and Tillard. Unlisted 
in Scott, Yvert & Tellier #255a, €2,000.

	 .............................................................. Yvert & Tellier €2,000

936	 ** #270a (Y&T) 1942 2fr50 Issue with Inverted “FRANCE 
LIBRE / F.N.F.L.” Overprint, mint never hinged, very fine 
and rare. Accompanied by a 2016 J.J. Tillard certificate, and 
stamp is signed by experts Brun, Calves and Tillard. Unlisted 
in Scott, Yvert #270a, €2,250.

	 .............................................................. Yvert & Tellier €2,250

Saudi Arabia, Hejaz and Jedda

937	 (*) #L55a 1925 1pa Lilac Brown with Jedda Government 
Overprint in Red, Inverted, an unused (no gum) lower right 
corner block of 10, very fine. Accompanied by a 1994 Peter 
Holcombe certificate. S.G. 66a, £1,000.

	 ..............................................................................Scott U$825

938	 (*) #L86a 1922-24 2pi Orange Arms with Blue Double 
Overprint, One Inverted, an unused (no gum) block of six, 
with bright colour and fine to very fine. Accompanied by a 
1994 Peter Holcombe certificate. S.G. 109c, £1,080.

	 ..............................................................................Scott U$870

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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Saudi Arabia

939	 E/P #459E 1967 4p World Meteorological Day Hand-
Painted Watercolor Essay in Issued Blue Green Color, 
painted at 109 x 151 mm size on a 182 x 225 mm thick card, 
with pencil “July 1967” on back. Appears to be the same 
design as the issued stamp, very fine. A likely unique item 
that would look great in any Saudi Arabia collection.

	 ..........................................................................Estimate $350

Sweden

940	 8 #1 1855 3s Blue Green Coat of Arms on Thin Paper, used 
with ideal c.d.s. from Stockholm, JAN.18.1853. The stamp 
has small thins and is accompanied by a 1977 certificate 
stating that it is “reperforated at right” which it may or may 
not be. Never the less a very scarce stamp probably missing 
in most collections.

	 .......................................................................... Scott U$5,000

Switzerland

941	 8 #C1 1919 30c Overprinted Airmail Issue, used with part 
c.d.s. cancel, very fine. Accompanied by a 1985 S. Pinchot 
certificate.

	 .......................................................................... Scott U$1,250

United States

                          
942	 E/P American Bank Note Co. “Experiment” 2c Essay in 

Olive Green, a full pane of 12 stamps, each with SPECIMEN 
overprint in red plus security punch, the pane is on never 
hinged, gummed stamp paper, with production numbers at 
top, ABN Co engraved logo, etc., guidelines at all four sides, 
fresh, corner crease does not detract, very fine. A very rare 
item and a great collateral piece for a classic United States 
collection.

	 ..........................................................................Estimate $500

                          
x943

943	 (*) American Bank Note Co. “Experiment” 2c Essay in 
Four Different Colours, each in a full pane of 12 stamps, 
on gummed stamp paper (with glassine interleaving stuck 
to backs), with production numbers at top, ABN Co engraved 
logo, etc., very fine. Colours are #504 Sensitive Green, 506 
Sensitive Blue, 507 Sensitive Red and 508 Sensitive Terra 
Cotta. A very rare and great collateral group for a classic 
United States collection.

	 .......................................................................Estimate $2,000
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x944

944	 E/P #184-E1b 1903 3c Washington Essay Reprint 
Die Proof, on proof paper, with 9 different colours, each 
measuring 55 x 55 mm, very fine and scarce.

	 ..............................................................................Scott U$900

                          
x945

945	 E/P #186-E1b 1903 7c + 6c Washington Essay Reprint 
Die Proof, printed in pairs on proof paper, with 13 different 
colours, each measuring 92 x 50 mm, very fine and scarce.

	 .......................................................................... Scott U$1,300

Cinderellas, Revenues and Forgeries

946	 ** Trinidad & Tobago $19.35 National Insurance Revenue 
Issue, 510 mint never hinged copies of Barefoot catalogue 
#19, all in large blocks, overall fine-very fine. 8

	 ....................................................................... Barefoot £2,550

947	 8 Great Selection of British Commonwealth Revenues, all 
separated by country on stock cards or stock sheets, with 
Ceylon having the most stamps with over 160 mostly different 
stamps. We also noted various quantities of St Helena, 
Malaya, Uganda, GB, St Kitts Nevis, Nyasaland Protectorate, 
Federated Malay States, Perak, New Zealand, Jamaica, South 
Africa, Grenada, British Caribbean, Trinidad and Tobago, 
Tobago, Trinidad, Fiji, Ireland, Malta, etc. Includes multiples, 
nice postmarks, higher Barefoot catalogue values and more, 
with about 270 mostly different stamps in all. Not often 
offered, all items photographed online.

	 ..........................................................................Estimate $200

948	 8/*/** Huge Collection of Worldwide Labels, Cinderellas, 
Better Values, Specimens, Revenues, etc. all neatly 
displayed on 63 stock pages in a stockbook, with a wide 
variety of material from a wide variety of countries. We noted 
imperforate varieties, cinderellas, specimen stamps, labels, 
varieties, embossed fiscal stamps, proofs, registration labels, 
stamp show souvenirs, locals, coil test stamps, classics, 
forgeries, stationery cut-outs, bank notes, Canadian Small 
and Large Queens, a few older Ray Bourque hockey cards, 
precancels and much more. Faults on some, else overall 
fine to very fine and well worth a close look, despite our 
representative online scans.

	 ..........................................................................Estimate $300

949	  Accumulation of Revenue Documents, Covers and Stamps,  
includes about 200 Canadian cigarette stamps, mostly on 
4 stock pages, plus about 250 documents with revenue 
stamps. Includes customs duty stamps on covers, cheques 
and receipts, a ration book, about 60 C.P.R. documents 
from the U.K. with British revenue stamps and a group of 
1870s and 1880s oversized USA revenue stamps for retail 
liquor dealers and manufactured tobacco. Also lots of 
Saskatchewan documents that are badly stained and have 
stamps that are falling off. A very diverse group, see online for 
overview photos.

	 ..........................................................................Estimate $200
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Historical Canadian Documents

950	 Group of Interesting Old Letters and Documents, etc. 
includes a letter written in French at Québec in 1781 by 
Governor General Sir Frederick Haldimand, some 19th 
Century letters, a printed Post Office notice from Halifax, 
dated 1837, some franked revenue documents, and more, 
with a total of 21 items. Online photos show examples.

	 ..........................................................................Estimate $100

951	 Original 1873 Appointment of Postmaster General 
Document, on vellum paper measuring 66 x 49.5 cm, 
appointing The Honourable Donald Alexander Macdonald as 
Postmaster General of Canada. He was our third Postmaster 
General since Confederation, and held the position from 
November 7, 1873 to May 17, 1875 under Alexander 
Mackenzie, our second Prime Minister. The document is 
embossed with the Great Seal of the Reign of Queen Victoria 
at upper left, measuring 12 cm in circumference. As far as 
we know, this is the only known example in private hands of 
such an appointment document, and is of great National and 
historical importance. Folded in half, and then into thirds, 
with many damaged edges, still rare and desirable, and would 
look great restored and framed. Rsv. $2,500.

	 .......................................................................Estimate $2,500

Canada Stampless Covers

952	 * Lovely Collection of 35 Lower Canada Stampless 
Letters, mostly from the 1840s and 1850s, we counted 11 
inter-provincial, 4 cross-border and 20 trans-Atlantic (to or 
from) items. Noting postmark interest, towns include many 
Montréal but also other smaller towns, and a great variety of 
rate markings and handstamps (too many to list, see online 
scans). The quality of this lot is better than usual, with virtually 
all very fine items, all covers scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $350

953	 * Collection of 39 Pre-Confederation, Mostly Stampless 
Covers from Nova Scotia, includes domestic, inter-provincial 
and trans-Atlantic covers and folded letters, with good 
postmark interest including a very fine strike of “On Post 
Office Business / FREE” in 1854, early Halifax “Fleuron 
datestamps”, but most of the collection is written-up on pages 
describing the different routes, rates and rate markings. All 
covers scanned online, ask to see backs of these covers, as 
they often also have good postmark interest. Overall fine to 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

954	 * Group of Over 50 Stampless Covers and Letters, from 
Ontario, Québec, NB and NS, noted a great number of broken 
circles, double broken circles, RPO cancels, rate markings, 
Morgan items, mourning, and more. A majority of the items 
were mailed, a few were not mailed or are letters only. Many 
of the items are in sleeves, often with prices and descriptions 
and some of the covers have letters inside. Condition varies 
greatly, still a good lot for postmark interest (noted some ERD 
and LRD) or other. Photos show only a few of the better items.

	 ..........................................................................Estimate $300

Canada Postal Stationery

                      
x955

955	 */PC Group of 153 Used and Unused Postal Stationery 
Covers and Cards, 1870s to Mostly 1950s, with one or two 
more recent, we counted 107 used and 46 unused items. 
This lot includes a wide variety of material, with postal cards, 
letter cards, wrappers, U.P.U. cards, envelopes, reply cards, 
revalued items, airgrammes, advertising (front or back) and 
much more, as well as a few overseas destinations and 
postmarks such as duplex, street cancels and squared circles 
(North Bay x2), etc.). A few small faults here and there, but 
generally a better than average lot with its diversity and 
interesting items. See photos for an idea.

	 ..........................................................................Estimate $150

956	 */PC Group of 18 Better Used Postal Stationery Cards 
and Covers, three lovely 2c QV green U.P.U. cards mailed to 
England (1891), France (1896 with very fine Spadina Ave. 
Toronto squared circle) and Germany (1897, with very fine 
Bleeker St. Toronto squared circle), all written-up on pages. 
Rest are in stock pages, including a 2c green U.P.U. card to 
Italy (1892), two 1c blue cards uprated 1c SQ to the USA 
(1874, 1875), an 1876 1c blue card with WAY LETTER, rest 
are stationery covers from 1892 to 1927, with one to Japan, 
Germany (x2), Austria, one 1902 registered with 5c RLS from 
Gibson NB to Truro NS, one with a CL48, etc. Good postmark 
interest, quality is overall fine to very fine with the negligible 
odd fault. All items scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $250

957	 * Stock of Unused Envelopes and Unfolded Aerogrammes, 
includes Webb’s #EN276 42c unopened packages of 10 
(x94, with a total face value of $394); 1973-1974 original 
(#A46 x7, A52 x13) and revised (#A58 x5, A64 x10) Floral 
Aerogrammes, along with 10 printed FDC (c.v. $82 total); 
1973-1974 regular issue letter sheets (#LS4 x9, LS11 x8, 
LS12 x9, LS23 x3), and 12 domestogrammes with FDC 
cancel (c.v. $85 total). The lot also includes an assortment 
of unused 1982-1989 Transportation envelopes and 1991-
1992 Colonial Postage Stamp issue, etc. All very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

958	 * Banker’s Box Completely Full of Postal Stationery, 
Victoria to Modern Era, plus some souvenir envelopes, with 
a mix of mostly modern used and unused envelopes, postal 
cards and aerogrammes, lots of good postage for online 
seller. Some items are heavily duplicated. Noted some printed 
to private order items, international rate postal cards and 
more, mostly very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200
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959	 */PC Group of 40 Interesting Postal Stationery Covers 
and Cards, noting a good variety of material including a Small 
Queen reply card, two different Cameo C.P.R. envelopes (thick 
and thin lettering), an unused KGV envelope with a misplaced 
1c impression, an orange QV UPU card to Germany, an Admiral 
Water Height card sent from Athabaska Alberta in 1930, a 
precancelled 1c Medallion wrapper “to occupant”, a mailed 
1c Small Queen Canadian Pacific Railway wrapper, three 
different envelopes from the Quaker Oats Company, a blue 
2c QV UPU card mailed to Denmark (plus another unused), 
four illustrated advertising cards (QV to KEVII), four mailed 
precancelled cards with full illustrated advertising backs (QEII 
and KGVI) and much more. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

960	 */PC Accumulation of About 900 Queen Victoria 
Stationery Covers and Cards, with some mint but mostly 
used, includes envelopes, letter cards, postal cards and a 
few wrappers. A real gold mine for the postmark collector 
or dealer, as the majority of these have good postmarks, 
including squared circles, flags (many different types), small 
town broken circles, RPOs, and more, from many provinces. 
We also note that many of the postal cards have printed 
backs, some advertising and some of those are illustrated. 
Many of the items are sleeved, and many of those still have 
retail prices (ranging roughly between $5 and $20 each). We 
noted many faults such as creases or tears, but there are still 
a large quantity of fine to very fine material, as our scans will 
attest to. Please have a look in person to get a better idea of 
the value within.

	 ..........................................................................Estimate $400

961	 * Accumulation of Postal Stationery, Victorian to QEII 
Era, with many hundreds in a bankers box with mint and used, 
including envelopes, printed to private order, postal cards, 
reply cards, wrappers, and aerograms. The used material 
contains a good variety of small town postmarks, rates which 
include registration and other uprated material. We also note 
some of the envelopes have corner card advertising and a few 
that have illustrations. Duplication is heavy in some cases. 
We observed some of the used material having some corner 
bends or other small faults but otherwise a very fine lot. See 
online photos for a small sampling.

	 ..........................................................................Estimate $250

962	 Group of Unused Postal Stationery, with denominations 
from 5c to $2.71, the best items are 110 International 
Pre-Paid postcards, counted at $2.71 each for their face 
value. Also a pack of 10 permanent rate #8 size envelopes 
plus other envelopes, postal cards, aerogrammes and 
domestogrammes. Many of the International rate cards are 
Toronto related. All very fine and ready to be collected, or 
used.

	 ................................................................................. Face $298

963	 Group of 18 Write Me - Ring Me Complete Cards, Including 
Phone Cards, includes Unitrade #2045i (x3) this is the 
scarce Butterfly and Flower card. Also 2045i Children (x4), 
2047i Rose (x9) and 2048i Pug (x2). A scarce group, all still 
shrink wrapped.

	 ...........................................................................Unitrade $840

964	 Great Lot of Modern Mint Postal Stationery in 7 Binders Plus 
Some Used, includes 634 unused postage paid international 
postal cards. Most of the cards are displayed with a used 
card, which are seldom seen. We also note 181 unused “P” 
envelopes, with both #8 and #10 sizes, also shown with some 
used examples. Also saw 15 Write Me Backs, each with two 
“P” envelopes, as well as a selection of lower value stationery 
items. Those under 8c not counted in our face value. Noted 
about half a dozen envelopes with stamps but still usable, 
everything else is very fine.

	 ..............................................................................Face $1,929

Canada by Stamp Issue

                    
965	 * #4 3d Red Beaver Imperforate on 1853 Folded Letter, 

mailed on SEP.3.1853 from Montréal (very fine free strike) to 
Brockville (SEP.5 receiver in red on back), franked with a very 
fine 4-margin 3d Beaver, just tied to letter, very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

     
966	 * #13 6d Brown Violet Consort, Perforated 11¾ on Cover, 

mailed Montréal on JUN.29.1859 to Boston, Massachusetts, 
franked with a perforated 6d Consort which is sound (scarce 
thus) and with fresh colour, tied to the cover by a blurry 4-ring 
21 cancel. The cover is quite faulty, but the stamp alone 
catalogues $5,000 as fine ($10,000 on cover). Accompanied 
by a 1989 Philatelic Foundation certificate with opinion that 
the stamp “has been moved”.

	 ...................................................................... Estimate $1,500

     
967	 * #21 Two ½c Large Queens on 1873 Advertising Cover, 

a yellow envelope with advertising corner card mailed from 
Flesherton on FEB.5.1873 to Eugenia, franked with two ½c 
Large Queen singles, paying the printed matter rate. The 
previous owner was under the impression that these stamps 
were precancelled at the Flesherton post office, as this may 
have been part of a larger mailing from J.W. Henderson, who 
was the Township Clerk of Artemesia, Insurance Agent, Agent 
for the Owen Sound Marble Works and Licensed Auctioneer 
for the County of Grey (busy fellow). Missing its backflap, 
still interesting with a very fine appearance. Ex. “G. Marnier” 
collection.

	 ..........................................................................Estimate $100
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968	 * #28 12½c Large Queen on 1869 Cover to England, a 

green cover mailed Montréal on FEB.12.1869 and addressed 
to Leamington, with clear FEB.25 receiver on back, franked 
with a 12½c Large Queen (perf fault at bottom), and even 
unendorsed it traveled via the Hibernian from Portland 
(FEB.14) to Liverpool, then traveled by train to Leamington. 
Small opening tears at top, still very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

     
969	 * #30, 35, 40b, F1 1887 38c Registered Twelve Times 

the Weight Cover, mailed from Winnipeg on NOV.26.1887 
to Stratford, Ontario (NOV.30 receiver on back) with RPO 
postmark on back, this large sized cover is franked with #s 
30, 35, 40b (pair), and F1 (Small Queen stamps have faults) 
paying twelve times the 3c rate plus 2c registration fee. Faults 
due to size of cover include creases and tears, still a scarce 
rate.

	 ..........................................................................Estimate $250

     
970	 * #30/47, F1, F2 1897 $1.36 Registered Cover Franked 

with 13 Different Stamps, mailed from New Glasgow NS on 
JAN.16.1897 to Halifax NS with same day receiver on back. 
This large sized cover is franked with the following stamp #s 
30 (lovely pastel shade), 34 (pair), 35, 36, 41, 42, 43, 44 
(x2), 45a, 46, 47, F1 and F2. Back is detached, edge faults 
and vertical crease, still a Small Queen enthusiast’s dream 
cover.

	 ..........................................................................Estimate $350

971	 */8 #34/44 Collection of Small Queen Covers and 
Cards, with a good portion mounted and described on 
pages, plus a collection of town cancels on stamp in black 
stock cards. The mounted collection includes 41 covers with 
a good variety of frankings (including some Jubilee / Leaf / 
Numeral combinations), printings (mostly later printings but 
some going back to 1871), postmarks (noted a very nice 
Crown cancel on an 1882 5c SQ cover to England, flags, 
corks, squared circles, etc.), Registered, uprated stationery, 
and more. One cover (at least) has a nice franking of the 6c 
“Ghostly Head” printing. This section also includes some cut 
squares including nice flag cancels, as well as three having 
well-tied 2c SQ bisects from Halifax and one piece with a 10c 
pale milky rose lilac single with 1874 date originally mailed 
to Berne Switzerland. The lot also includes 10 black stock 
cards containing a total of 178 various SQ stamps (pairs and 
strips counted as one), mostly all with legible town cancels 
and dates. Some of the covers roughly opened or with other 
faults, still overall fine to very fine, see online for some nice 
examples.

	 ..........................................................................Estimate $500

972	 * #34/44 Group of 120 Small Queen Covers from 
Ontario, with a wide range of material including rates (mostly 
domestic with some cross-border) with registered, drop (1c 
and 2c), printed matter, double weight, etc. Also note a good 
selection of postmarks, with machined, duplex, town cancels, 
instructional markings, squared circles, etc. We also note 
mourning cover, a wrapper, some early printings (1872-
73, etc.), several 3c rose-carmine Gazette printings (1888-
89), and more. At least 9 covers are franked with a 2c RLS. 
Several covers are faulty, most (but not all) of the lovely colour 
illustrated covers are fronts, etc., still contains many fine or 
better items.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
x973
   

973	 * #34/44, F1, F2 Group of 24 Registered Small Queen 
Covers from Nova Scotia, 1881 to 1897, includes a lovely 
cover franked with 20 plus a pair of ½c Small Queens to Utah 
(mailed by Henry Hechler, with his company handstamp on 
back, tear at top). Also noted 7x covers franked with Small 
Queen combinations, 6x covers franked with a single 8c SQ, 
6x covers with SQ and 2c RLS and 4x covers with SQ and 
5c RLS. Twelve covers are addressed to the United States, 
and one is addressed to England (opening tears at top). A 
better quality than usual group, noting only a few with opening 
faults, edge tears, etc, else overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500
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974	 * #34/66 Group of 5 Combination Jubilee / Small Queen 
/ QV Franked Registered Covers, a very colourful group, all 
from 1897 except one, with many combinations of Jubilees 
along with either Small Queens, Leafs or Numerals. Two from 
1897 pay the 8c rate, another pays 6c to San Francisco, one 
pays 7c to New York City and one pays 24c to Belleville. Note 
good postmark interest also, a corner card cover, etc. All 
covers scanned online both sides, overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

                      
975	 * #35, 38 1880 12c Quadruple Weight Small Queen 

Cover, mailed from Victoria, BC on NOV.20.1880 (free strike 
of broken circle) to Toronto, with DEC.1.1880 receiver on 
back, alongside a carrier datestamp. The cover is franked 
with a pair of 5c and two 1c Small Queens, all tied by Crown 
cancels. Reduced at left and small tear at top, still overall 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
976	 * #35, 43, 46 1894 27c Nine Times the Weight Small 

Queen Cover Front, mailed from Toronto to Berlin, Ontario, 
franked with 1c (tear) and 6c Small Queens plus a 20c Widow 
Weeds paying nine times the 3c rate. Front only, still an 
attractive and scarce franking / rate.

	 ..........................................................................Estimate $150

977	 * #35/42 Accumulation of About 450 Small Queen 
Covers, with a wide range of material including mourning, 
registered (incl. 8c singles and 2c RLS covers), advertising 
covers, a few correspondences, 1c and 2c drop letters, 1c 
frankings including private postcards, printed matter, etc., 
lots of postmark interest including small towns, duplex (incl. 
Venning, unofficial, etc.), rates (double, triple), stamp interest 
such as shades, possible perforations, etc. Many of the 
covers are sleeved with dealer descriptions and prices. An 
interesting lot which has many faulty items, some quite so, 
including some fronts, but there are still many useful and fine 
to very fine covers within. See scans for an idea of some of 
the better items we encountered. Should easily be worth our 
estimate of $1 per cover.

	 ..........................................................................Estimate $450

978	 * #35/44 Group of 28 Registered Covers from the Small 
Queen Era, 1872 to 1897, includes 4 stampless covers (incl. 
one from 1868 not counted) and rest have a variety of Small 
Queen frankings, including some with the addition of 2c or 
5c Registered Letter stamps. 10 covers are addressed to the 
United States, rest to Canada. Some faults noted, including 
one front, one with two hole punches, some roughly opened 
etc., still many are fine to very fine. All covers scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $350

979	 * #35/44 Group of 31 Small Queen Covers from Ontario, 
includes a wide variety of material, including several 
registered, uprated stationery cover, postmarks, advertising, 
including several nice illustrated advertising, some cross-
border, two 8c single frankings, and more. Saw one front, one 
with missing backflap and a few others with small faults, else 
an overall fine or better group. All covers scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $300

980	 * #35/44, F1, F2 Group of 24 Registered Small Queen 
Covers from the Province of Québec, 1875 to 1897, a very 
nice group, with 7x Small Queen combination frankings, 6x 
with 8c SQ only, 8x with 3c SQ and 2c RLS and 3x with 3c SQ 
and 5c RLS. Nine covers were mailed to the United States, 
and we also note 5 covers addressed to Henry Morgan, 
each with a letter enclosure. There is also a good variety of 
postmarks present such as duplex, small towns, Montréal 
precursor squared circles, a St Catherine St. Montréal L.C.D. 
datestamp, etc. Very few faults, noting only one with a punch 
hole, and one with a tear, rest appear to be fine to very fine 
and in better quality than is normally seen. All scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $500

981	 * #35/45 Group of 10 Small Queen Covers to Great 
Britain, with 1870-11-22 (3c + 6c to England), 1878 (single 
5c to England), 1879 (single 5c to Scotland, with letter inside), 
1883 (single 5c to England), 1885 (single 5c to England), 
1886 (1c pair + 3c to England), 1887 (two 5c singles to 
England), 1896 (single 10c to England), 1896 (pair of 1c + 
3c to England) and 1901 (single 6c + pair of ½c Numerals 
registered to England, then redirected). All covers neatly 
written-up on quadrille pages, all items have receivers (front 
or back), a few have small tears or creases, still an overall 
fine to very fine group, not often offered. All covers scanned 
online.

	 ..........................................................................Estimate $400

                      
982	 * #36, 39, 40b, F1 1887 20c Book Post Small Queen 

Envelope, mailed from Chippawa, Ontario on SEP.1.1887 
with “BOOK POST” inscription top left to Welland, Ontario 
(same day receiver) through the Welland RWY / M.C. and 
G.W.RWY / ACCOM rpo’s, franked with a 10c deep lilac rose, 
6c yellow brown and 2c Small Queens, plus a 2c Registered 
Letter stamp, all cancelled / tied by segmented corks and 
concentric ring cancels. A large sized envelope with a vertical 
and horizontal crease paying a scarce rate.

	 ..........................................................................Estimate $200
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983	 * #38 1884 5c Small Queen Canadian Nile Expedition 

Cover, mailed from Neilsonville QC (NOV.8.1884 in 
manuscript upper left corner) to “Surgeon Major Neilson / 
Canadian Contingent of Voyageurs / Wady Walfa / Egypt”, 
through Québec City (NOV.8 transit) and London, England 
(NOV.18 transit). The cover is franked with a 5c Small Queen 
cancelled by a Bull’s Eye cancel. The cover has an opening 
tear at left, still a very rare and coveted item, with Richardson 
listing only 12 covers known in his 1988 article (included in 
with the lot). This particular one is a new find, not listed in his 
list, which makes the new number of covers known 13.

	 ...................................................................... Estimate $1,500

                      
984	 * #66/99 1909 16c Triple Weight Registered Cover to 

Surabaya, Netherlands Indies, mailed from Berlin, Ontario 
on MAY.26 to Surabaya, Netherlands Indies through Toronto 
(MAY.26), London, England (JUN.6 registration c.d.s. in red), 
then sent back to Canada through London again (AUG.11 
registration c.d.s. in purple) and ended up in the Ottawa Dead 
letter Office on AUG.21 (large oval in purple). The franking is 
made up of QV Leaf, QV Numeral, QV Provisional, King Edward 
VII and Québec Tercentenary Issues, totaling 16c, which paid 
the triple weight U.P.U. letter rate (5c for first oz, plus 3c per 
additional oz. after Oct. 1, 1907) and 5c registration fee. Very 
fine, with colourful franking and a rare destination. Surabaya 
is the capital of the Indonesian province of East Java and the 
second largest city in the country after Jakarta.

	 ...........................................................................Unitrade $250

985	 * #74/81 Group of About 80 QV Numeral Covers, includes 
a good variety of frankings, registered, advertising (incl. 
illustrated), some overseas, postmark interest, mourning, a 
few stationery cards, and more. Saw about a half dozen fronts 
and some items with creases or other faults, else overall fine 
or better.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
986	 * #74, 96, 97, 99 1911 Multi-Franked Registered Cover 

to Nyasaland, Central Africa, mailed from Winnipeg on 
FEB.7 to Fort Johnston, Nyasaland (APR.5 squared circle 
receiver) through London England (FEB.19 red registration 
hooded circle on back), and Chinde B.P.O. (squared circle final 
receiver dated MAR.25), then redirected to Zomba. Franking 
is made up of three different Québec Tercentenary issues, 
plus a ½c QV Numeral, all together paying the 2c Empire rate 
plus 5c registration fee. A very fine cover to a rare destination.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
x987

987	 * #85, 86 Collection of 29 Map Stamp Covers, 1899-
1904, plus one front, includes nice advertising covers, flag 
cancels on cover, RPO cancel on cover, a 1904 9c registered 
cover to the USA, etc. A number of covers are addressed to 
Alfred Tylor in London. Also a stock card with 6 used stamps. 
Some edge stains / faults, still overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

                      
x988

988	 */PC #89-92 Group of 113 King Edward VII Covers and 
Cards, mostly domestic but also saw items to Germany, 
England, Newfoundland, Sweden, France, South Africa, Japan, 
Netherlands, Belgium, Tasmania, Switzerland, etc. Noted 
picture postcards and covers, with mourning, advertising (incl. 
illustrated), registered, postage due, postmark interest, etc. 
Saw one cover front, and a few with opening and other faults, 
still overall fine to very fine and a better than average group.

	 ..........................................................................Estimate $300
138
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x989

989	 * #90, 99 Group of Three Illustrated Advertising Covers, 
1907-1908, 1907 2c Edward on “1900 Washer Co.” Toronto 
to St Eustache, QC; 1908 2c Edward on “The Rock City 
Tobacco Co.” Québec City to Arichat NS (advertising on back 
as well); 1908 (July 29, early) 5c Québec Tercentenary on 
“Windsor Hotel, Montréal” cover to France (edge staining). 
Each cover depicts large buildings and are very fine unless 
noted.

	 ...........................................................................Unitrade $150

                      
990	 * #96-98 1908 Québec Tercentenary Cover to China, 

mailed from London, Ontario on AUG.3.1908 and addressed 
to Chentu, West China. There are four backstamps, including 
Shanghai SEP.4. The cover is franked with two ½c, two 1c 
and a 2c Québec Tercentenary issues paying the 5c UPU rate. 
Some minor creases and rough opening at left which extends 
to a tear at bottom, and one of the 1c stamps is faulty, still a 
scarce franking and destination.

	 ..........................................................................Estimate $100

991	 */PC #104- Accumulation of About 900 Admiral Covers 
and Postcards, includes picture postcards, mint and used 
postal stationery, uprated postal stationery, mourning covers, 
registered mail, AR cards, advertising covers, War Tax covers, 
slogan and small town postmarks, Arctic mail, flag cancels, 
RPO cancels, military mail, foreign destinations and more. 
Note some trimmed covers, creases, etc., but also many 
items that are very fine. Lots of interesting material in here.

	 ..........................................................................Estimate $500

992	 */PC #104-120, etc. Group of About 170 Admiral Covers 
and Cards, with a wide variety of material including picture 
postcards, advertising covers, registered, mourning, War Tax, 
destinations (France, England), illustrated advertising covers, 
bulk mailing receipts, censored mail, postage due, postmark 
interest, covers with contents, and more. We note frankings 
made up of just about every Admiral issue, including coils, 
etc. and two or three covers do not have Admirals but are in 
period. We note a few fronts and covers that have creases or 
cut down, still many fine to very fine items. See online for just 
a few examples.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
993	 * #241/245 1942 $1.30 Rate Registered Airmail Cover 

to UK, with British Philatelic Association Censor Re-
Sealing Tape, mailed at Toronto on APR.20.1942 and franked 
with Scott #s 241, 243 and 245. Has a “Passed for Export” 
handstamp at lower right, and is addressed to, and censored 
by the British Philatelic Association and resealed with their 
rare re-sealing tape. A rare item for the censorship student or 
advanced collector, minor tears else overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
994	 #257/262 1946 Registered Shipping Tag with $17.67 in 

War Issue Franking, stamps are canceled by MAY.30.1946 
purple oval datestamps from Dawson, Yukon and franking 
consists of 17x $1 Destroyer (block of 15 plus a pair) plus 
a 10c and 50c War issue and a 7c Airmail issue. A scarce 
franking, especially with so many $1 Destroyer issues, fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com

8
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995	 * #MR2Bi 1915 Registered Admiral Early War Tax Cover 

to Egypt, mailed from Windsor Ontario on APR.19.1915 to the 
Indian Expeditionary Force in Egypt, through Toronto (APR.20 
transit), with a Detroit, Michigan return address. The cover is 
franked with an MR2Bi (5c blue Admiral overprinted INLAND 
REVENUE WAR TAX) on front and six MR1 War Tax stamps on 
back totaling 8c. The overprinted War Tax stamps were issued 
to be used on fiscal documents, but a few rare examples are 
known used postally. Bit of aging and open on three sides for 
display, still a scarce franking and destination, plus an early 
use of the War Tax issues (rate in effect April 15th).

	 ..........................................................................Estimate $350

Registered Mail

996	 * Accumulation of Over 400 Registered Covers, 1930s 
to Modern, including some special delivery, AR, etc., a 
treasure trove for postmark enthusiasts, as there is a wealth 
of different types of postmarks here (too many to list) both on 
front and on backs of these covers. Also note a good variety of 
frankings, including several single frankings, as well as many 
different rates. There is a mix of #8 and #10 size covers, 
overall fine to very fine with the odd fault as usual.

	 ..........................................................................Estimate $200

Canada Airmail

997	 * Group of Seven First Day Covers for #C1, SEP.21.1928, 
includes covers from Montréal (x2, including one with 
Lindberg cachet), Ottawa (x3), Québec City and London. 
Catalogue value given is for covers without cachet. Very fine, 
all scanned online.

	 ...........................................................................Unitrade $875

998	 * Collection of Canadian Air Force Snowbird Covers, 
1992-2013, includes 7 sets of 9 covers, each signed by one 
of the Snowbird pilots, from the years 1995, 2007-2009 and 
2011-2013. Also 13 different covers signed by all 9 pilots 
from the years 1992, 1997-98, 1999 (x2 diff.), 2003, 2005-
09, 2011 and 2013. Also 2 flown Comet 50th Anniversary 
covers. Original asking price by Canadian Aerophilatelic 
Society was $725. Also includes some Snowbird brochures 
and stickers. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

                      
x999

999	 * Group of 70 First Flight Covers, 1921-1947, includes 
many better flights, with FF6a (x2), 38, 40, 42 (x2), 58a, 
62c and 3065a. These catalogue numbers are from the 
Airmails of Canada and Newfoundland, or the Newfoundland 
Specialized catalogue. There is duplication and the group is 
priced at over $1,300. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1000	 * Massive Stock of About 3,800 Canadian Airmail Flight 
Anniversary Covers, 1971-1987, all produced by the late 
Dean of Canadian Aerophilately Dick Malott. These covers 
celebrate the Anniversary flights from the 1921 Camp Borden, 
Ontario to Leaside and the early Newfoundland internal 
flights, up to the 1987 50th Anniversary of Air Canada. All 
very fine and in 8 envelope boxes. A great lot for the eBay 
seller or for postal historians. Note over 200 different, with 
lots of duplication.

	 ..........................................................................Estimate $300

1001	 * Collection of About 700 Dick Malott Anniversary Covers 
in 8 Thick Binders, 1969-1979, each commemorating 
first airmail flights from 1919 and on. Note some minor 
duplication, still a very good collection of these, all very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1002	 * Collection of 425 First Flight and Related Air Mail 
Covers, 1929-1942, housed in four binders in Vario black 
stock pages. We note mostly Unitrade #s C1-C3 first flight 
covers (primarily originating from Western Provinces), a few 
pilot and postmaster signed covers, air pageant event covers, 
as well as C3 FDC (at least 5, c.v. $25 each) and a C4 FDC 
(c.v. $40). We note some duplication of flights, up to 4 in some 
cases. Some minor creasing and a few with tape remnants, 
but overall a very fine collection.

	 ..........................................................................Estimate $300

1003	 * Accumulation of Over 450 First Flight Covers, 1928-
1939, all stored in a box. Better flights include AMCN 
catalogue: #2843 September 5, 1928, Ottawa-Vancouver (x7, 
c.v. $100 each), #2845a SEP.22. 1928, Montréal-Toronto (c.v. 
$50), #2803h JAN.25. 1928, Red Lake-Rolling Portage (c.v. 
$50), #2801a JAN.12. 1928, House Harbour-Moncton (c.v. 
$50), #2805d FEB.8-11. Port Menier-La Malbaie (c.v. $50). 
The accumulation includes many of the National Exhibition 
Jubilee Special Flights along with a number of 1928 prairie 
flights. Duplication up to five in some cases. Overall fine with 
some covers suffering from humidity due to poor storage. 
First time on the market, from the Armstrong find.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1004	 * Group of 250 First Flight Covers, 1928-1950s, with 89 
covers on old time pages in corner mounts (with cardboard 
stiffeners inside), the majority ranging from 1937 to 1939. 
We note better frankings with a few Mufti, Scroll, and Arch 
booklet panes, coils, C1-C5. etc. The balance of the lot ranges 
from 1928 to the 1950s which includes two pilot-signed 
covers, a few routes to the United States and Trans-Atlantic 
flight to England. Some duplication (up to 5 in some cases), 
with a few covers having soiling and small faults, but overall 
condition is very fine. Photos show a sampling.

	 ..........................................................................Estimate $100

1005	 * Group of Roughly 300 Commercial Airmail Covers, 
1930s-1980s, consisting of domestic, cross border, and 
international destinations, with solo and combination 
frankings. Most of the international airmails were destined to 
Europe (England, Germany, Holland, etc.), along with a few to 
Australia, Vietnam, and the Caribbean. Better items include: 
50c Peace issue solo franking to Australia (SEP.19.1946); 
10c per ½ ounce uncommon rate to Brazil (MAR.27.1961); 
68c to Vietnam with anti-capitalist tax marking on the front 
(AUG.22.1985); 15c rate to Berlin-Wilmersdorf (British 
Sector, JUL.22.1951). Better United States items include: 
combination USA/Canada franking with 7c Goose and 8c 
Prexi to prepay airmail services in the United States (includes 
enclosure letter), an 8c rate dated DEC.16.1933, which was 
in effect from AUG.1.1932. to JUL.1.1934. Better domestic 
items include: bag tags (including a clerk hammer), tied air 
mail etiquette’s, and some illustrated mail. Most of the mail 
are #8 sized envelopes but also includes #10 (roughly 40) 
to the United States. Online photos show a representative 
sample of the lot. Some covers have tears and other faults, 
along with a few fronts, but overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
x1006

1006	 * #CLP3, CLP5 Group of Aero Club of Canada and 
Estevan-Winnipeg Flight Covers, 1919-1924, includes CLP3 
on an AUG.25.1919 flight cover from Toronto to New York, 
with 2 vertical creases (either side of the stamp). Also CLP5 
on an OCT.1.1924 cover from Estevan to Winnipeg. Plane 
was forced to land at Bienfait, Saskatchewan and mail was 
forwarded by rail. The cover has major faults that include 
creases, small tears and part of the cover is missing at right. 
Also two covers from the same flight without the CLP5, which 
are in very fine condition.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

                      
x1007

1007	 * #CLP5 Group of Three Different OCT.1. 1924 Estevan 
to Winnipeg Pioneer Flight Covers, two with CLP5 (one wide 
spacing “e w”), with 3x 1c Admirals and a 3c Admiral tied 
by an “Via Aeroplane / Estevan, Sask / Oct 1st, 1924” oval 
cancel in purple. One cover is pilot signed by “E.A. Alton”. 
The third cover is a flown cover without the CLP5 stamp. 
Winnipeg same day slogan receiver on back, alongside all-
over business advertising. One CLP5 stamp is damaged and 
all three covers have some humidity staining. Overall fine and 
first time on the market, from the Armstrong find.

	 ...........................................................................Unitrade $650

                      
x1008

1008	 * #CL2, CL3 Group of Three Laurentide Air Service 
Covers, October 1924, includes two CL2 covers and one 
franked with CL3. The first CL2 (possible commercial cover), 
includes the enclosure on company letterhead to a customer 
in the United States, (see scan online) and includes flight 
information made by the company (first one we have seen), 
with Rouyn Lake postmarked OCT.16. 1924 tying a 3c Admiral 
on the front, and on top of the CL2 on the back. The second 
CL2 cover originates at Haileybury with an OCT.16. 1924 
postmark tying the 3c Admiral on the front and on the back 
tying the CL2 stamp to the cover, and includes Rouyn Lake 
receivers from OCT.17.1924 and OCT.24. 1924. The CL3 cover 
is pilot signed by “C. S. Cardwell”, with Rouyn Lake postmark 
missing month (reads as 3, 1924), on front of cover tying 3c 
Admiral and a free strike on the front and on top of the CL3 on 
back. The CL2 possible commercial cover opened roughly (as 
is normal with commercial covers), and the covers have other 
small faults from humid storage. The enclosure should be 
viewed as significant as many of these letters were discarded. 
Overall fine and first time on the market, from the Armstrong 
find.

	 .......................................................................Unitrade $1,195
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x1009

1009	 * #CL3, CL4 Collection of 7 Laurentide Air Service Ltd. 
Covers, 1924-1925, with CL3 (x4) and CL4 (x3). Includes 
flights CL3-2401 (OCT.5.1924), CL3-2500 and 2500a flown 
JAN.22.1925 between Three Rivers and Larder Lake and 
Larder Lake to Rouyn Lake (2500 cover is #10 size). Also CL3-
2501 and CL4-2501 (x2) from the cancelled Trans-Canada 
flight from Vancouver to Montréal. All three, as usual have 
their post office stamp removed. Lastly a slightly trimmed 
at left Roessler cover from Rouyn Lake OCT.17.1924 to New 
Jersey (paper adhesion on front). Some with minor creases, 
otherwise all very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,615

1010	 * #CL5 Group of Three 1925 Northern Air Service Semi-
Official Covers with CL5 Frankings, includes CL5-2501, 
a JUN.27.1925 first flight cover from Haileybury to Rouyn, 
Signed by the pilot Bill Broatch. Also two commercial covers, 
an AUG.9.1925 CL5 cover from Rouyn to Century Stamp 
Co. in Montréal and a SEP.2.1925 cover from Haileybury to 
Rouyn, to a Mr. A. LaPresle at the Noranda Mines in Rouyn. 
All three very fine except for 3 hinge remnants on the AUG.9 
cover and a bit of toning on the SEP.2 cover’s stamp.

	 .......................................................................... Scott U$1,175

                      
1011	 * #CL6 1926 Jack Elliot Unofficial Essay on Cover, mailed 

Kitchener on MAR.2 to Red Lake through Rolling Portage 
(MAR.6 broken circle on front), franked with an unofficial 
essay of CL6 in blue, as usual covered with the issued stamp, 
both tied by a blue Kenora (Red Lake) oval dated MAR.6. Few 
small wrinkles, etc, still overall very fine and scarce.

	 ...........................................................................Unitrade $500

1012	 * #CL7 Group of Three 1926 Jack Elliot Air Service Covers 
Franked with CL7, mailed on APR.5.1926 and APR.8.1926 
(x2), all flown from Toronto to Rolling Portage, with receiving 
dates of APR.7, APR.9 and APR.12. All mailed to Roessler 
in New Jersey, franked with CL7 (with yellow Swastika 
background). All very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750

1013	 * #CL7/CL46 Group of 77 Semi-Official Airmail Covers, 
1926-1930, includes 58 Western Canada Airways CL40 
covers (mostly addressed to the consignor), with the vast 
majority from the Mackenzie River flights (CL40-2904). We 
note better legs including Hay River and Fort Providence with 
duplication for the more common flights up to 5 in some 
cases. The group also includes five CL7 unlisted covers from 
Red Lake, postmarked front and back APR.8. 1926 to Rolling 
Portage with a receiver on APR.12; CL10-2600 first flight from 
Haileybury-Rouyn, CL41-2700 pilot signed by “F.J. Stevenson”, 
CL42-2902a first flight from Champagne to Whitehorse along 
with a CL42 cover posted at Keno Hill, APR.7. 1928 with a 
Whitehorse APR.16. 1928 tying the CL42 to the cover (was 
not flown to Whitehorse as the plane was doing promotional 
flights to Atlin and Carcross), CL43-2802 first flights (x3, two 
covers from Sioux Lookout to Red Lake and Jackson Manion, 
and the return from Jackson Manion to Sioux Lookout), CL46-
2905 (x4, Prince Albert-Ile A La Crosse, Montréal Lake-Ile A 
La Crosse, Ile a La Crosse-Montréal Lake, Lake La Ronge-Ile a 
La Crosse) along with CL46-3000 flight Ile a La Crosse-Prince 
Albert and CL46-3002 first flights from Waskesiu Lake-Prince 
Albert and return. The lot also includes two (CL44)-2800 
Victoria-Vancouver first flights without the CL44 stamp and 
a 1922, January 20 Halifax N.S. to St. John’s NFLD first 
airmail, franked with 10c and 20c Admirals (cover did not fly 
and is considered an interrupted flight with little known about 
it’s origins). The last three covers were not included toward 
catalogue value. Some covers have faults due to humidity 
from storage along with tears and other faults. Online scans 
show a few representative items, also showing the typical 
condition of this lot. Overall fine and first time on the market, 
from the Armstrong find.

	 ....................................................................... Unitrade $4,695

                      
x1014

1014	 * #CL9 Two 1926 Elliot-Fairchild Air Service CL9 Air Mail 
Covers, includes a MAY.6.1926 cover flown from Red lake to 
Rolling Portage, addressed to Roessler in New Jersey, was 
then flown onward by Patricia Airways on JUN.27.1926 from 
Sioux Lookout. Also a JUL.3.1926 cover from the Imperial 
bank of Canada in Pine Ridge to Toronto. The CL9 is cancelled 
at Sioux Lookout on JUL.3. Has a Patricia Airways JUL.3 Sioux 
Lookout backstamp. Patricia Airways was given a post office 
contract to pick up large quantities of Elliot company’s mail 
after the demise of the company. Both covers are very fine, 
except the Roessler cover has a vertical fold.

	 ..............................................................................Scott U$750
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x1015

1015	 * #CL10 1926 Haileybury to Rouyn and Return Flight 
Covers, both franked with CL10 and properly tied, both are 
also signed by pilot, a few light wrinkles, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $450

1016	 * #CL10, CL11 Group of Six First Flight Covers with CL10 
and CL11, by Elliot-Fairchild Air Transport and Fairchild Air 
Transport. Includes 2 covers flown on AUG.11.1926 (FF cat. 
#CL10-2600), one franked with CL10, the other with CL10b 
(with white dot over the “o” of Elliot variety). Also CL11-
2600 and CL11-2600a flight covers with 2 of each, flown 
OCT.19.1926. All 6 covers are signed by the pilot Glyn R. 
Burge, and all flown in the Haileybury-Rouyn corridor. Very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $860

                      
x1017

1017	 * #CL13 Group of Nine 1926 CL13 Patricia Airways 
& Exploration Flown Covers, includes 6 covers flown 
JUL.7.1926, with first flights CL13-2602 Sioux Lookout to 
Red Lake (x1), CL13-2602b Red Lake to Sioux Lookout (x3) 
ad CL13-2602b Sioux Lookout to Pine Ridge (x2). Also two 
Roessler JUL.22.1926 covers flown from Red Lake and on to 
the USA, as well as an ugly SEP.25.1926 commercial cover 
from the Imperial Bank of Canada in Sioux Lookout to their 
branch in Pine Ridge. Note one cover with corner mount 
stains, otherwise all very fine except the commercial cover.

	 .......................................................................... Scott U$1,250

1018	 * #CL13, CL13d Group of Four Covers Franked with CL13 
/ CL13d, all with different dates. The first cover is a first 
flight originating from Red Lake with JUL. 7. 1926 postmark 
to Sioux Lookout on the same date, tying the CL13d (route 
inscription in blue-black along with small “t” in “TO” variety), 
along with green Maple Leaf cachet on front and back. The 
second cover is an unlisted flight originating from Red Lake 
with JUL.22.1926 postmark to Rolling Portage with receiver 
dated JUL. 23. 1926, with both postmarks tying the CL13 on 
back. The third cover is an unlisted flight cover originating 
from Woman Lake and has the Woman Lake company cachet 
in grey, postmark dated AUG.23.1926, on front, tying a pair of 
1c Admirals. The back has the CL13 stamp tied by a Red Lake 
AUG.26 postmark. (It is interesting that the CL13 was used 
as mail from Woman Lake should have been franked with a 
CL18, making this cover underpaid. Few examples are known 
with CL13 originating from Woman Lake). The last cover is a 
first flight to Rouyn via Haileybury, originating from Toronto 
postmarked MAR. 23. 1927, tying a pair of 1c Admirals on 
the front, with Rouyn duplex postmark, dated AP.1. 1927, 
tying the CL13 on the back. The front has been signed by 
pilot “W.M. Cummings” (pilot signed CL13 covers are scarce). 
Overall fine and first time on the market, from the Armstrong 
find.

	 ...........................................................................Unitrade $950

                      
1019	 * #CL13c, CL13d July 7 1926, Red Lake to Sioux Lookout, 

Franked With CL13c and CL13d, on back (pair has route 
inscription in blue-black, along with the right stamp having 
small “t” in “TO” variety). Stamps are tied by green Maple Leaf 
cachet along with Red Lake and Sioux Lookout postmarks. 
Front has a 2c green Admiral tied by a JUL.7.1926 Red Lake 
duplex, alongside a free strike of the green cachet tying part 
of the sheet selvedge at upper left. A fine and scarce cover. 
First time on the market, from the Armstrong find.

	 .......................................................................Unitrade $1,050

                      
1020	 * #CL14 var 1926 (10c) Patricia Airways Semi-Official 

with Unlisted Violet Type A Overprint on Cover, the route 
overprint on this stamp is in violet (not red) and the franking 
is ideally on front, with JUN.23.1927 Rouyn c.d.s. properly 
tying it. A rare cover, being one of only three recorded with 
this unlisted overprint variety. Very fine.

	 ...................................................................... Estimate $1,000
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1021	 * #CL18/CL50 Group of 10 Covers with Semi-Official 
Stamps, with CL18 (two covers with blue Sioux Lookout, 
Woman Lake and Birch Lake cachets, and one with scarcer 
cachet in red on front), CL25 on Red Lake to Sioux Lookout, 
CL27 on Red Lake to Sioux Lookout flight, CL47 on Grand 
Prairie to Edmonton flight, CL48 on Fort McMurray to 
Athabaska, CL48 on Athabaska to Fort McMurray, and CL50 
on Edmonton to Fort McMurray (2 different). Overall fine to 
very fine, each with its flight cachet.

	 .......................................................................Unitrade $1,935

                      
1022	 * #CL21b June 11 1927, Sioux Lookout to Red Lake, 

Franked With Slightly Descending of CL21b, on back 
(with Type D overprint in violet), originating in Toronto on 
JUN.9.1927 (datestamp tying 2c green Admiral on front), with 
JUN 11 Sioux Lookout receiver on back, along with JUL 1 Red 
Lake receiver tying CL21b. A rare cover, as only 16 stamps 
were printed with this overprint, probably not many were used 
on cover, and very few were used in period (most CL21 stamps 
were used in March, 1928 by Patricia Airways Limited). Very 
fine and first time on the market, from the Armstrong find.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

1023	 * #CL25/CL26 Group of 10 Patricia Airways and 
Exploration Company Flight Covers, includes 8x CL26-2800 
(3 with black overprint ascending, all originating from Red 
Lake postmarked MR 9, 1928, with receivers trying the stamp 
from Jackson Manion, Sioux Lookout, and Narrow Lake; 3 
with green overprint ascending, with flights postmarked MR 
9: Jackson Manion to Red Lake, Goldpines to Sioux Lookout, 
Red Lake to Jackson Manion; 2 with red overprint ascending, 
with flight postmarked MR 9: Red Lake to Narrow Lake and 
Jackson Manion to Red Lake). The group also includes a 
CL25 cover (black overprint descending), originating from 
Sioux Lookout to Goldpines postmarked MR 9, 1928, and a 
CL25a (red overprint descending) Red Lake to Sioux Lookout 
postmarked MR 9, 1928. Some covers have a bit of staining 
and wrinkling from storage. A fine group and first time on the 
market, from the Armstrong find.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

1024	 * #CL25c Group of Four CL25c Patricia Airways 
& Exploration Flown Covers, 1927-1928, includes a 
JUN.28.1927 cover with #142 which is one day before the 
official day of issue, sent from Toronto to Sioux Lookout and 
flown to Red Lake on JUL.1.1927. Also a Roessler JUL.1.1927 
cover flown from Red Lake to New Jersey, as well as 2 R.S. 
Mason flown covers, flown MAR.9.1928 from Jackson Manion 
to Sioux Lookout to Jackson Manion. All four covers are 
franked with CL25c on the front, and all clean and very fine. A 
nice group.

	 ...........................................................................Unitrade $700

                      
1025	 * #CL30 1928 CL30 Stamp with a Purple Inverted 

Overprint on Cover flown by Patricia Airways & Exploration 
from Sioux Lookout to Red Lake, addressed to C.W.R. Smith, 
an old time airmail dealer. In their CL30 listing footnote, 
Unitrade prices inverted overprint stamps at $200 for mint 
hinged, much scarcer on cover. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1026	 * #CL40 Collection of 26 Covers All Flown on Different 
Legs of the CL40-2904 First Flight From May 28 to July 
2, 1929 by Western Canadian Airways, includes the 
following: Waterways to Fort Chippewan, Fort Simpson & 
Arctic Red River, Aklavic to Fort Simpson, McMurray, Norman, 
Chippewyan, and McPherson, Arctic Red River to Fort Norman 
& Chipweyan, Fort Chipewyan to Waterways, Fort Goodhope 
to Fort McMurray and Norman, Fort Norman to Fort Smith 
and Resolution & Waterways, Fort Resolution to Fort 
McMurray & Smith, Fort Simpson to Fort Smith & Edmonton, 
Fort McPherson to Fort Simpson & Norway and Waterways, 
Wrigley to Fort Chipewyan & Edmonton and lastly a scarce 
but very faulty cover mailed at Hay River. Includes some very 
scarce legs, hard group to duplicate and overall condition is 
very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,040

                      
x1027

1027	 * #CL40 Collection of 12 Western Canada Airways First 
Flight Covers, 1927-1929, includes two covers flown on 
CL40-2704, both with CL40h (plane’s skis touch the sun) 
flown Winnipeg to Cormorant Lake, also two covers flown 
on CL40-2707b, The Pas to Gold Lake, one is to Roessler 
and has 10c in US postage for airmail within the USA. Also 
CL40-2801 Gold Pines to Favourable Lake with CL40 (x3) 
and CL40-2802 Sioux Lookout to Pickle Lake. Also two CL40-
2903 Prince Albert to Lac Laronge covers. Lastly are 4 covers 
flown on the CL40-2904 group of flights, with covers flown 
Waterway to Chipewyan, Aklavik to Fort Norman, Fort Norman 
to Fort Smith and Fort Resolution to Fort McMurray. Nice 
group, with many better flights. Note the odd crease or stain, 
else very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $560
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1028	 * #CL40 Group of 22 Non-First Flight Western Canada 
Airways Covers, 1927-1930, majority are from 1927, includes 
a government flight 2713c cover with an unnecessary CL40, 
15 Roessler covers to the USA via Prince Albert and more. 
Two covers with CL40h (plane’s skis touch the sun variety). 
20 of the covers have the CL40 on the front, contrary to 
regulations. We note minor creases on some else overall very 
fine condition lot.

	 ...........................................................................Unitrade $960

1029	 * #CL41 Group of Six CL41 60th Anniversary of Canada’s 
Jubilee Flown Covers from Western Canada, includes 
the following flights as per the Air Mails of Canada and 
Newfoundland: CL41-2700a Red Lake to Rolling Portage, 
2700b Rolling Portage to Gold Pines, 2700c Gold Pines 
to Rolling Portage (signed by the pilot J.R. Ross) and two 
of 2700d Lac du Bonnet to Long Lake, one of which has a 
Winnipeg Diamond Jubilee flag cancel. The 6th cover has all 
stamps, including the CL41 cancelled at Winnipeg on July 
2nd, typewritten “Via Air Mail to Lac du Bonnet” below the 
usual Western Canada Airways leaf cachet in blue. The 2700c 
cover has edge creases, otherwise a very fine group except for 
some very minor edge bends. A scarce group.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

1030	 * #CL42 Group of Yukon Airways & Exploration Co. Ltd. 
APR.12-15 First Flight Covers, a complete set of 6 different 
flight covers plus both White Horse Star Newspapers and two 
signed by pilot covers. The covers include CL42-2801 White 
Horse to Aitlin, 2801a the White Horse to Carcross flight, 
2801b Carcross to Aitlin, 2801e Aitlin to White Horse, 2801f 
Carcross to White Horse and 2801g Aitlin to Carcross, as well 
as flight covers 2801 and 2801b both signed by the pilot T.G. 
Stephens. The White Horse Star newspapers were flown to 
both Aitlin and Carcross. 6 covers are very fine, newspapers 
with edge faults and creases.

	 ...........................................................................Unitrade $710

1031	 * #CL42 Group of Three Yukon Airways & Exploration 
Co. Ltd. NOV.24.1927 Interrupted Flight Covers Delivered 
by Dog Sled, includes flights CL42-2703a White Horse to 
Wernecke, 2703b White Horse to Keno Hill and 2703b White 
Horse to Dawson. Air Mails of Canada and Newfoundland 
reports 70 pieces flown for 2703a, with no quantities listed 
for the other two. The plane was forced down at Pelly Summit 
due to oil trouble. The plane and its mail was towed to Mayo, 
mail to Wernecke, Keno Hill and Dawson, conveyed the rest of 
the way by dog sled. A very fine group.

	 ..........................................................................Estimate $500

1032	 * #CL42 Group of 10 Different Yukon Airways & 
Exploration Flown Covers Plus a Flown Newspaper, 
1927-1929, the flights include CL42-2703a White Horse to 
Wernecke interrupted flight cover which had to be forwarded 
by dog sled. Also CL42-2800c Keno Hill to New Jersey cover, 
travelled Keno Hill to Mayo by dog sled and then flown Mayo 
to White Horse. Also a set of 6 different 2800 covers, plus 
a 2800c White Horse Star newspaper flown to Aitlin. Also 
includes 2902 and 2902a White Horse to Champagne and 
return flights. Covers and the newspaper are all very fine 
except CL42-2800c which has some small tears at top and 
2902a which has a faulty CL42.

	 ...........................................................................Unitrade $875

                      
1033	 * #CL42 Nov.11.1927 Yukon Airways & Exploration Co. 

Ltd. First Company Flight Cover with CL42, tied by a White 
Horse and Dawson c.d.s. on back, along with a Dawson free 
strike. The front has a Dawson c.d.s free strike alongside a 
2c Fathers of Confederation stamp tied by a White Horse 
postmark. The first company flight had 21 letters addressed 
to Post Office officials in Ottawa and Vancouver, with this cover 
being 1 of only 2 that were addressed to E.J. Underwood. A 
rarely offered cover with a soon to be updated A.M.C.N. 
catalogue value of $1,200, which reflects the significance of 
this cover. Very fine.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

                      
1034	 * #CL42 Nov.16.1927 Yukon Airways & Exploration Co. 

Ltd. First Company Flight Return Cover with CL42, on back, 
tied by a Dawson c.d.s. The front is franked with a pair of 
1c Admirals tied by two Dawson c.d.s. The return first flight 
was scheduled for November 12, but due to weather and a 
continuing issue with the oil tank (and keeping the oil warm), 
the flight was delayed until the 21st of November. Only six 
covers are known with dates ranging from November 14th to 
the 17th originating at Dawson. A rarely offered cover with 
a soon to be updated A.M.C.N. catalogue value of $1,500, 
which reflects the significance of this cover. The cover has a 
horizontal crease that does not affect the stamps, nor should 
it detract from the rarity of the cover. Rare and fine.

	 ...................................................................... Estimate $1,500

1035	 * #CL42 Group of 4 Different Interrupted Flight Covers 
Serviced by Dog Teams, Franked with CL42, all originating on 
Nov.24.1927 from White Horse which was the company’s first 
attempt to service the weekly route. Covers were addressed 
to Mayo Landing (65 pieces reported), Wernecke (108 pieces 
reported), Keno Hill (72 pieces reported), and Dawson (65 
pieces reported). Before reaching Pelly Summit, a hose burst 
in the engine and the lost oil pressure forced the plane to land 
near the base of the summit. Repairs of the engine failed, and 
dog teams delivered mail to the four destinations, all of which 
have receivers in December, 1927. A bit of staining on the 
CL42 stamp of the cover to Wernecke and double sided tape 
on the front of the Mayo Landing cover. A complete set of four 
flight covers in overall fine to very fine condition.

	 ..........................................................................Estimate $500
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x1036

1036	 * #CL42 Highly Specialized Collection of 18 Flight 
Covers Franked with CL42, consisting of flights (flown by 
all three company planes), from November 1927 to near the 
end of the company’s existence in October 1929. Highlights 
include: CL42f “repair entry in left ‘2’ of ‘25’” on an Apr.16. 
1928 White Horse to Carcross first flight cover (c.v. $500); 
CL42a “ArRWAYS” variety on Apr.17. 1928 White Horse to 
Dawson unlisted flight (c.v. $550); Mar.30. 1929 White Horse 
to Mayo Landing unlisted flight (this was the opening leg of 
flight on the failed attempt by “The Northern Light” to Aklavik, 
and only a few known to us); Oct.8. 1929 Dawson to White 
Horse unlisted flight (return first flight of “The Queen of the 
Yukon II”), with very few covers flown by this aircraft; and two 
commercially used envelopes posted at Atlin on Apr.16. 1928 
(were probably flown on the first flight to White Horse). A few 
covers have double sided tape remnants on the front or back, 
with a remnant over top the CL42a stamp. Catalogue value 
was based on Unitrade pricing, however, this does not take 
into account the rarity of some of the flights found in this 
collection. A highly specialized group catering to the diligent 
aerophilatelist. Overall fine to very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,090

1037	 * #CL43 Group of 5 Patricia Airways CL43 Flown 1928 
Covers, includes CL43-2802a Gold Pines to Sioux Lookout 
and CL43-2802c Red Lake to Sioux Lookout first flights. 
The CL43-2802c is signed by the pilot Chas. Sutton. Also 
APR.10.1928 cover from Jackson Manion to the USA, an 
APR.16.1928 cover from Gold Pines with Woman Lake and 
Clearwater Lake Patricia Airways backstamps addressed to 
Roessler, and lastly a JUN.25.1928 Jackson Manion cover 
to Ottawa which was flown by Western Canada Airways (see 
handstamp). The JUN.25 cover has some minor stains at 
bottom right, else all very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $875

1038	 * #CL44 Group of 12 British Columbia Airways Ltd. 1928 
Flown Covers, includes CL44-2801 Victoria to Vancouver 
first flight covers (x2), CL44-2801a Vancouver to Victoria 
first flight cover, also an AUG.4.1928 second day flown 
cover with CL44, flown Vancouver to Victoria, as well as 8 
British Columbia Airways JUL.23.1928 first flights (Victoria to 
Vancouver) without CL44, as it had not yet been issued (only 
396 carried and catalogue $40 each in Air Mails of Canada 
and Newfoundland). Note the odd minor crease or tear, still 
overall very fine. Catalogue value (using both Unitrade and 
AMCN catalogues) totals $1,120.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
1039	 * #CL45 Feb.16.1931 Klondike Airways Ltd. Cover 

with CL45, tied on the front by a Dawson c.d.s., alongside 
a 2c green Admiral tied by a Dawson duplex, on company 
advertising envelope along with pilot signature. The cover has 
a White Horse receiver with a faint receiving date. Serviced 
Klondike Airways covers are extremely rare as most CL45 are 
unserviced covers addressed to Roessler. Very fine, with very 
few known.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

1040	 * #CL46 Collection of 22 Cherry Red Airline Ltd. First 
Flight Covers, 1929-1931, includes 3 covers with CL46a (the 
“Serif on cross bar of A in AIR” var.) and 3 covers with CL46i 
(the “Snow on Wings” colour shift variety). Also includes one 
pilot signed cover CL46-2902 flown Prince Albert to Lac la 
Ronge and signed on the CL46 stamp. Other flights include 
2904, 2904a, 2905 (x3), 2905b (x2), 2905c, 2905e, 2905f, 
2000, 3001, 3001a, 3001b, 3001c (x2), 3002 (x2), 3002a 
(x2), 3100 with two CL46 stamps as it was flown both ways 
between Price Albert and Pelican Narrows flight. More than 
one cover has 2 or 3 of the Types of CL46, 46a, 46i. A very 
nice group, overall condition is very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $920

                      
x1041

1041	 * #CL47-CL50 Collection of 20 Different Commercial 
Airways Ltd. Flown Covers, 1929-1931, includes CL47 “VIA 
AIR” flights CL47-2900 and 2900a plus a MAY.31.1929 non-
first flight to Roessler. Also CL49 purple “VIA AIR” CL49-2900 
first flight and an AUG.6.1929 non-first flight to Saskatchewan, 
as well as seven CL48 ”AIR FEE” first flights CL48-3000, 
3100, 3101, 3101a, 3101b, 3101c and 3102, as well as two 
CL48d “Break in Oval” flights CL48-3000 and 3101c and a 
CL48 AUG.6.1930 non-first flight to Ottawa. CL50 the orange 
“AIR FEE” includes flights CL50-3000, 3101b, 3101c plus on 
a Peace River to Edmonton flight listed under CL48.Also a 
CL50d “Break in Oval” on a CL50-3000 flight. The lot includes 
a mint never hinged CL50 block of 4 with selvedge at left. A 
nice group which is overall very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $1,870
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1042	 * #CL48-3102a 1931 Commercial Airways Aklavik 

to Buenos Aires via Miami First Flight Cover, this is the 
scarcest of all the Commercial Airways flight covers, with only 
37 pieces flown to Argentina. Mailed Aklavik MAR.14.1931 
(with C1 and CL48) and flown to Miami via Fort McMurray and 
Pembina, arrived Miami APR.4 and 55c in U.S. postage added 
for the flight south. Arrived Buenos Aires APR.13 (backstamp). 
Seldom offered and very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

Special Delivery

1043	 * Group of 23 Special Delivery Covers,1915 to 1950s, plus 
one in 1972. All covers are franked with a Special Delivery, 
or Special Delivery Airmail stamp, except for the 1972 cover 
which has 48c worth of Centennial stamps. Frankings include 
E1, E2, E3, E4, E6, E7, E9, E10, E11, CE1, CE2, CE3, CE4 
and EO2. We note advertising covers (incl. illustrated), cross 
border, etc., and quality is overall fine or better with a few 
covers having tears or other faults. All are scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $250

1044	 * Collection of 84 Special Delivery Covers, 1920s to 
1990s, including a scarce special delivery postcard, special 
delivery first flight covers, air mail special delivery mail, meter 
covers and more. A nice clean group, mostly presented in 
2-pocket black stock sheets and overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

Canada Postmarks

1045	 */8 Collection of Mostly Flag Cancel and Royal Train 
Covers, starts off with over 80 Small Queens, Jubilees and 
other stamps, all with various flag cancels, including the 
Jubilee fancy flags, followed by a collection of flag cancels 
on over 50 covers, mostly all from 1937 and 1953, with a 
few others including cut squares. We noted 1939 Royal Train 
flags, 1937 and 1953 Coronation flags, some KGVI Mufti and 
other first day covers, corner card covers, and more. Also a 
few Royal Train Orb cancels (all May 15 except for one May 
30). Overall very fine, our photos only show some of the items.

	 ..........................................................................Estimate $200

1046	 */8 Group of Toronto “Orb” Duplex Postmarks from 
1901, on 4 covers plus two pages of singles, strips, etc. This 
unofficial duplex was in use for a short period from April 9, 
1901 to January 10, 1902 when the dater part was separated 
from it and used in a double-circle datestamp (commonly 
called “ORB”). Fine to very fine, all items scanned online

	 ..........................................................................Estimate $100

1047	 8/* Accumulation of Railway Post Office Cancels on 
Stamps and Covers, ranging from the Small Queens up to 
the 1950s. The accumulation begins with 78 double sided 
homemade pages (containing roughly 100 covers and 220 
R.P.O. postmarks on stamps (noting some on paper), of 
Ontario R.P.O.’s, including owner’s notations on postmark 
types, ranging from the 1890s to 1950s. The lot continues 
with roughly 260 covers (60 being postcards), the vast 
majority appear to be Ontario and Québec R.P.O.’s (we noted 
a few Western and Eastern province R.P.O.s in the mix), 28 
Railway Post Office Letter Bills and 14 Acknowledgements, 
ranging from 1891 to 1895, with Pinkerton, Ontario (Bruce 
county), and despatching clerk postmarks, along with roughly 
80 Railway Post Office Letter Bills (majority from 1936), 40 
Acknowledgements (majority from 1914), and 20 Registered 
Letter Bill (majority from 1936), with Lakeview, Nova Scotia 
despatching clerk postmarks. Also includes a few hundred 
R.P.O. postmarked stamps on and off paper, ranging from 
the Small Queens up to the 1950’s (majority appear to be 
Edward VII low denomination stamps), along with cut squares 
and cut close postmarks. The lot ends with five unused 
Grand Trunk Railway System envelopes and two letters on 
Canadian Pacific Railway Company stationery. The majority of 
this accumulation appears to focus on Ontario and Québec 
R.P.O. postmarks with the strikes ranging from faint to very 
clear. Covers were saved for postmarks as some have creases 
and/or torn. See online for an overview of pictures, a great 
opportunity for finds, in-person viewing is recommended.

	 ..........................................................................Estimate $200

1048	 * Collection of Red Machine Cancels Used Prior to 
Christmas, with 30 covers in an album, about half of 
which are from Winnipeg and the other half from Toronto, 
with another from Saint John NB and the years range from 
1927 (faulty cover) to 1941. We noted some 2am time 
marks, some without time marks, slogans and wavy line 
obliterators, sometimes one example of each used on the 
same day and same time (2 different machines?), etc. Also 
includes a few cut squares, as well as some black ink slogans 
announcing the service “Use the Advance Posting Service 
For Your Christmas Cards” and finally an original Post Office 
form giving instructions for providing the service. Lastly, the 
definitive article on the subject by expert Charles Livermore is 
included, as well as a few older shorter articles. Overall fine or 
better, see photos for a few examples.

	 ..........................................................................Estimate $100

1049	 * 1897 Montréal M3 Imperial Machine Cancel on 3c SQ 
Corner Card Cover, mailed from Montréal to River Dennis 
NS (with receiver on back), with a complete MAR.31.1897 
(second day of use) strike of the rare 97f-M3 Imperial machine 
cancel (used for only 8 days, with only 8 recorded examples in 
this second period of use). Small piece of backflap missing, 
still very fine and ex Heasman collection.

	 ..........................................................................Estimate $150

1050	 * 1897 Montréal M3 Imperial Machine Cancel on 3c 
SQ Cover, mailed from Montréal to Arichat (with a jumbo 3c 
Small Queen), with a complete APR.5.1897 (second last day 
of use) strike of the rare 97f-M3 Imperial machine cancel 
(used for only 8 days, with only 8 recorded examples in this 
second period of use). Bit reduced at left, still very fine and ex 
Robert Heasman collection.

	 ..........................................................................Estimate $150

1051	 * 1897 Montréal M3 Imperial Machine Cancel on 3c 
SQ Cover Front, mailed from Montréal to Kemptville, with a 
complete APR.6.1897 (last day of use) strike of the rare 97f-
M3 Imperial machine cancel (used for only 8 days, with only 
8 recorded examples in this second period of use). Very fine 
and ex Robert Heasman collection.

	 ..........................................................................Estimate $100
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1052	 * 1902 Toronto M6 (B) Bickerdike Machine Cancel on 

2c Numeral Cover, mailed from Toronto to St Catharines 
(receiver on back), with a FEB.5.1902 (last day of use) strike 
of the very rare 02l-M6(B) Bickerdike machine cancel (used 
for only 3 days, with only 3 recorded examples). Cut down at 
left, still a very fine strike.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
1053	 * 1902 Toronto M6 (C) Bickerdike Machine Cancel on 2c 

Leaf Postal Card, mailed from Toronto to Arkona (receiver on 
back), with a FEB.4.1902 (second day of use) strike of the 
very rare 02i-M6(C) Bickerdike machine cancel (used for only 
4 days, with very few recorded examples). Card is datelined 
Feb. 1 on back (a Saturday) and so we assume the date of the 
strike will be between Feb. 3 and 6, but there is a hint of a 4 
day slug. Days and months of the C dies seen by us are faint. 
Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
1054	 * 1902 Toronto M6 (D) Bickerdike Machine Cancel on 

2c Numeral Cover, mailed from Toronto to Ireland (Dublin 
receiver on back), with a FEB.4.1902 (last day of use) strike of 
the very rare 02j-M6(D) Bickerdike machine cancel (used for 
only 2 days, with only 2 recorded examples). Vertical crease, 
still very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
1055	 * 1902 Toronto M6 (E) Bickerdike Machine Cancel on 

Illustrated Advertising Cover, mailed to and from Toronto, 
with a FEB.4.1902 (last day of use) strike of the very rare 
02k-M6(E) Bickerdike machine cancel (used for only 2 
days, with only 2 recorded examples). The cover has been 
expertly rebacked (very difficult to tell), but still has a very fine 
appearance.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
1056	 PC 1902 Toronto M6 (F) Bickerdike Machine Cancel on 1c 

Leaf I.O.O.F. Postal Card, mailed from Toronto to Turnpike 
New Jersey (machine receiver on front), with a FEB.3.1902 
(first day of use) strike of the very rare 02l-M6(F) Bickerdike 
machine cancel (used for only 2 days, with only 3 recorded 
examples). Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

                      
1057	 PC 1902 Toronto M6 (F) Bickerdike Machine Cancel on 

a 1c Numeral Illustrated Advertising Private Postcard, 
mailed from Toronto to Fort William (receiver on back), with 
a FEB.4.1902 (second day of use) strike of the very rare 
02l-M6(F) Bickerdike machine cancel (used for only 2 days, 
with only 3 recorded examples). Very fine and ex Robert 
Heasman collection.

	 ..........................................................................Estimate $350
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Postmarks-Squared Circles

1058	 8 Collection of Charlottetown Squared Circle Postmarks, 
with over 500 strikes on a good variety of different Queen 
Victoria era stamps (on and off paper) mounted on pages. We 
note various matched pairs of dates, time mark studies, etc., 
and the great majority of the date and TM strikes appear to be 
complete, or at least identifiable. A very nice collection for the 
specialist, or calendar collector, see online for photos of only 
a few of the pages.

	 ..........................................................................Estimate $350

1059	 8 Collection of St Thomas Squared Circle Postmarks, with 
over 800 strikes on a good variety of different Queen Victoria 
era stamps (on and off paper) mounted on pages. We note 
time mark studies, etc., and the great majority of the date 
and TM strikes appear to be complete, or at least identifiable. 
A very nice collection for the specialist, or calendar collector, 
see online for photos of only a few of the pages.

	 ..........................................................................Estimate $500

1060	 8 Collection of Peterborough Squared Circle Postmarks, 
with about 650 strikes on a good variety of different Queen 
Victoria (plus KEVII) era stamps (on and off paper) mounted 
on pages. We note at least one full set of TM (on the same 
day), tougher periods of use, etc., and the great majority of 
the date and TM strikes appear to be complete, or at least 
identifiable. A very nice collection for the specialist, or 
calendar collector, see online for photos of only a few of the 
pages.

	 ..........................................................................Estimate $450

1061	 8 Collection of York Street Squared Circle Postmarks, 
with about 525 strikes on a good variety of different Queen 
Victoria era stamps (on and off paper, with many Jubilees) 
mounted roughly chronologically on pages. We note lots of 
time mark studies, etc., and many of the date and TM strikes 
appear to be complete, or at least identifiable. A very nice 
collection for the specialist, or calendar collector, see online 
for photos of only a few of the pages.

	 ..........................................................................Estimate $350

1062	 8 Collection of Kingston Squared Circle Postmarks, mostly 
all Hammer 2, but did note one page of Hammer 1, with about 
1,550 strikes on a good variety of different Queen Victoria 
era stamps (on and off paper, with many Jubilees) mounted 
roughly chronologically on pages. We note lots of time mark 
studies, etc., and many of the date and TM strikes appear to 
be complete, or at least identifiable. A very nice collection for 
the specialist, or calendar collector, see online for photos of 
only a few of the pages.

	 ..........................................................................Estimate $750

1063	 8/* Extensive Collection of Squared Circle Postmarks, 
all very neatly displayed in a quality Elbe album with plastic 
inter-leaving and quadrille pages. This collection consists 
mainly of 3c Small Queens, but when one could not be 
located, another stamp was used to illustrate the postmark. 
The collection is arranged in the same order as the handbook, 
with a space (mount) available for every reported time mark 
or hammer, etc., and all provinces and types are represented. 
It is important to note that there is no duplication in this 
extensive collection, as the collector searched for the best 
possible example of every town time mark, indicia errors, 
colour postmarks and sometimes ERD. We counted 700 
different stamps plus 10 covers or cards. The last part of the 
album depicts all of the proof strikes for the squared circle 
hammers. Quite a lovely collection which is sure to please the 
most discriminating collector, or have loads of useful material 
for dealers. Our online scans only show a small portion, so 
in-person viewing is highly recommended. Ex. Don Fraser 
collection.

	 .......................................................................Estimate $2,000

First Day Covers

1064	 * More Than 750 First Day Covers, 1932 to 2010s, 
including some earlier and later, with about 300 on black 
Vario pages, about 300 loose, and the balance in unopened 
Canada Post FDC Quarterly Packs. Most are Canada Post 
official FDCs, but we also saw some private cachet makers 
including C.R.C, C. George and the Regina Exhibition “A” type 
on a 1933 World Grain Exhibition FDC. A selection of the 
better covers is pictured online and includes a pair of the 1c 
and another pair of the 2c from the 1927 Confederation issue, 
a 13c Ram Tank from the War issue, and a 50c Lumbering 
from 1947. We also noted quite a few higher-denomination 
stamps on FDCs ($1, $2, $5, $8 Grizzly Bear and $10 
Blue Whale) and a set of Wilding definitive covers with the 
Winnipeg tagging, commemorating the start of the SEFACAN 
optical sorting / facing / canceling machinery. The unopened 
quarterly packs run from 2007 to 2011 with some duplication 
of packs. Advance viewing of this lot is recommended to 
better appreciate the breadth of the material included.

	 ..........................................................................Estimate $300

1065	 * Group of Hand Painted First Day Covers Signed by 
Robert B. Pristas, consisting of 11 hand painted Canadian 
first day covers with Unitrade #s: 936 (#18 of 20); 1040 (#9 
of 75); 1095 (#56 of 89); 1096 (#53 of 89); 1097 (#55 of 
89); 1098 (#54 of 89); 1111 (#9 of 12); 1117 (29 serviced 
with “green and yellow hat” cachet); 1117 (50 serviced with 
“blue, red, and yellow hat” cachet); 1095 FWH2 (#48 of 62); 
1098 FWH2 (#26 of 31), also includes two hand painted 
first day covers featuring USA stamps: New Jersey Statehood 
(#24 of 30) and Christmas 1985 (#31 of 53). The lot also 
includes a box of roughly 260 Official First Day covers ranging 
from 1977-1988 (duplication up to 2 in some cases), noting 
singles, a few plate blocks, and a few higher values (between 
$1 to $5 face value stamps). We note a “Stick ‘N Tic” cover 
dated November 30, 1983 (c.v. $20). Overall quality is very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1066	 * Collection of 624 First Day Covers Franked with 
Corner Plate Blocks, 1970s to 1990s, the group has 40 
different issues, with 36 issues in 4 matched sets of 4 plate 
blocks and 4 issues in 3 matched sets of plate blocks, with 
denominations up to 90c. Owner’s original cost was $1,416. 
Very fine and not often offered.

	 ..........................................................................Estimate $250

1067	 * Canada First Day Cover Collection, 1977-2021, in 
seven Unitrade albums and three leather Lighthouse albums, 
consisting of over 1,100 FDC’s with singles, sets, plate blocks 
(all lower left position), and souvenir sheet formats, with no 
noticeable duplication. The collection looks to be virtually 
complete and includes Unitrade #1250ii plate block FDC (c.v. 
$125), the complete Millennium collection, Star Trek, $10 
Whale, etc. A very fine and fresh collection, rarely offered as 
such.

	 ..........................................................................Estimate $500
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1068	 * Group of Over 500 First Day Covers, 1950s to 2013, 
with about half being Canada Post official FDCs and half from 
various private cachet makers. We noted single stamps, se-
tenant pairs, blocks and strips, along with some larger-format 
covers with souvenir sheets and some higher-denominations 
in the group. The private cachets include 15 from Kolor Kover, 
a few Schering items, a 1973 Rose Craft cover with a pair of 
the 15c Commonwealth Heads of Government issue with very 
faint tagging, a 1983 plate block of the $2 Commonwealth 
Day issue, a “keyhole” version of the 150th anniversary of 
the 2001 Canadian Postal Service issue and a player-signed 
2013 Montréal Canadiens issue. Also includes a few 1938 
Mufti 3c FDCs, several special event covers, about 20 CAPEX 
1996 Canadian Bank Note show cards and one philatelic 
numismatic cover for the Coronation of Queen Elizabeth II 
(Unitrade #PNC5, c.v. $55). There is duplication of up to 5 
of some covers in this fine or better group. Also included is 
a real photo postcard apparently depicting the 1908/1909 
Shamrocks hockey team. This split-back postcard was never 
sent, and has rips and one corner has been torn off; still very 
interesting and worth additional research. Our photos provide 
only a glimpse of the contents, best viewed to appreciate its 
breadth.

	 ..........................................................................Estimate $200

1069	 * Collection of 49 different Cominco First Day Covers, 
1972-1974, with original inserts. 50% are plate blocks. 
Includes $1 Vancouver (Scott 600) and $2 Quebec City (Scott 
601). A rarely seen grouping from this issuer. 

	 ...........................................................................Unitrade $200

1070	 * Collection of First Day Covers in 48 Plastic Index Boxes, 
1932-2018, the vast majority are sorted by year or cachet 
maker and classified by issue on index cards. Majority are 
Canada Post issues, but note index boxes of Canadian Bank 
Note and Colorano first days, as well as cachets from Caneco, 
Dominion Engineering, CEC, BABN, Sherman, Schering, Atlas 
Chemical, Glory, H&E and more. We estimate about 1,500 
covers, a great lot for a new FDC collector or for an online 
seller. Overall condition is very fine, see photos for just a few 
of the better items.

	 ..........................................................................Estimate $300

1071	 * Collection of 129 Schering French Language First 
Day Covers, 1964-1976, note some with creases or rough 
opening, still a scarce group with some minor duplication, as 
there appear to be 4 different doctors.

	 ..........................................................................Estimate $250

1072	 * Banker’s Box with Many Hundreds of First Day Covers, 
1960s to 2020, virtually all Canada Post issued covers, 
with some duplication noted. Also includes Canada Post 
special event envelopes, again with some duplication. This 
lot contains many sets, se-tenant multiples, souvenir sheets, 
high values, and more. Very fine throughout.

	 ..........................................................................Estimate $200

1073	 * Group of Many Hundreds of First Day Covers, Filling 
a Banker’s Box, 1930 to 2010s, includes over 70 Special 
Event covers including a Purdy’s Chocolates and 22 Toronto 
Maple Leafs covers. Most of the lot is Canada post issued, 
but does include Colorano silks and some private cachets. 
Condition is generally very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500

1074	 * Collection of About 1,000 First Day Covers, 1937-2016, 
in 8 small cover albums plus loose in a box. Noted cachets 
by H&E, Rosecraft, Arc, Cole and others. Some of the earlier 
covers are without cachet and the collection probably consists 
of about 65% cacheted covers. Only a little duplication noted, 
overall very fine and clean.

	 ..........................................................................Estimate $300

1075	 * Collection of About 1,400 First Day Covers, 1950s to 
2015, the 1950s covers are mostly not cacheted, others 
noted from Rosecraft, E/M, Fleetwood, Colorano and others. 
Vast majority are 1972 and on Canada Post covers, noting 
singles, se-tenant, plate blocks, stationery and more. Also 
includes a few foreign covers. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $400

1076	 * Accumulation of About 1,000 First Day Covers from 
the 1960s and 1970s. Most are from private cachet makers 
and about one third are Official Canada Post FDCs, all on #8 
envelopes. The majority appear to be Art Craft and Rosecraft 
though a group of more than 200 covers are from Jackson, 
some Cole and Capital also have been sorted out. We noted 
a few from NR Covers, Fleetwood, H&E, Cachetcraft, Caneco 
and others. Also noted plate blocks, sets, pairs, booklet 
panes and more. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1077	 * Lot of About 336 First Day Covers by Cachet Maker 
Kingswood and Fleetwood, 1970-1986, all in three cover 
albums, with duplication (sometimes with singles, sets and 
blocks), still a good variety of very fine covers.

	 ..........................................................................Estimate $250

1078	 * Group of About 2,000 First Day Covers, late 1950s to 
early 2000s, housed in three shoe boxes. Almost all #8 size 
with a few #10s. More than half of the inventory features 
issues between the 1950s and 1960s. We noted some 
duplication up to 12 of each for some, with many uncacheted 
covers on Canadian Bank of Commerce stationery, as well as 
cachet makers such as Cole, Caneco, but most are from Rose 
Craft and Canada Post. Also included are about 75 worldwide 
covers consisting of some modern commercially used covers, 
U.S. and U.N FDCs from the 1960s, as well as some postal 
cards from the early 1900s (incoming to Canada). Clean lot 
overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $400

1079	 * Collection of First Day Covers in Their Original Canada 
Post Wood Boxes, 2005-2021, complete in period for the 
FDC, 2005 to 2020 are in their original wooden boxes and 
2021 is in its original Canada Post retail box but wood box 
inside is missing. Very fine and not often offered.

	 ..........................................................................Estimate $500

1080	 * Accumulation of about 5,500 Official FDCs from the 
1970s and 1980s, filling a large carton. We noted souvenir 
sheets, booklets, pairs, se-tenant, blocks and plate blocks, 
even for high value stamps, sets, coil pairs and strips, and 
joint issues. Noted 926A blank corner block. Very fine, see 
photos for a small taste.

	 ..........................................................................Estimate $750

1081	 * Lot of Over 1,100 First Day Covers, from 1950s to early 
2000s, with a few earlier, consisting of singles, se-tenant, 
blocks, inscription plate blocks, souvenir sheets and a few 
high value definitives. Most are from Canada Post but we 
noted a group of Colorano cachets, items from Fleetwood 
and other private cachet makers, a collection of all different 
cancels from the 1976 Olympics, a set of Millennium issues, 
as well as about 100 uncacheted covers from the 1950 and 
1960s featuring the Terrace B.C. postmark (items in this 
album have faults due to poor storage). No appearance of 
duplication, includes a few better such as airmail issue (#C3) 
and the George V Medallion issue (1c, 2c, 3c, 4c, 5c). Also 
included are a few commercially used covers and a real photo 
postcard of the newly built Anyox B.C. hospital dated 1919. 
Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500
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1082	 * Collection of Over 1,600 First Day Covers, 1970s to 
2012, mostly from 1980s to 2012 and mostly includes 
Canada Post, but also about 100 earlier private cachet 
makers such as Kingswood, Artopages, Rose Craft, Cole, 
some without cachet, and others. We noted very little, if any 
duplication, but saw singles, se-tenant, blocks and plate 
blocks, including a few dollar values. A very fine lot.

	 ..........................................................................Estimate $750

1083	 * Group of About 930 First Day Covers, 1932-2010, with 
the vast majority being pre-1971 with private cachet makers 
(we note the majority are Rosecraft, but also saw H & E, Art 
o Pages, Jackson, Cole, and other unidentified makers). We 
note better pre-1950 first day covers with Unitrade #s: 191 
(c.v. $30), 204 (x10, c.v. $35 each), 211-216 (x37, includes 
solo frankings. blocks, and in combinations frankings for first 
class, airmail and registration rates, c.v. $1,022), 217-223 
(in blocks of 4, c.v. $284 total), 242 (c.v. $35), 261 (c.v. $50), 
268-273 (c.v. $139 total). We note some oversize covers 
(mostly with creases), replacement covers, as well as some 
non-cacheted covers, combination franking covers as well as 
plate blocks. The group includes roughly 60 first day covers 
in Canada Post presentation folders including the stamp 
bulletin, along with four FDC albums. Duplication up to 10 in 
some cases. Online scans show a representation of the lot. A 
colourful group in fine to very fine condition.

	 ..........................................................................Estimate $300

1084	 * Collection of About 750 First Day Covers,1951-1998, all 
housed in 6 thick 3-ring binders, including a binder of British 
American Bank Note Co. covers (x71), 2 binders of House of 
Commons covers from 1951-1976 (x185) and 3 binders of 
mostly Canada Post covers to 1998, but also note cachets by 
NC Covers, Colorano, SCS, Fleetwood and more. Last but not 
least is a collection of 1963 15c Canada Geese covers and 
cards (x10, 6 of which have plate blocks) all but a few signed 
by the designer Angus Short. A nice clean collection which is 
overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1085	 * Massive Accumulation of First Day Covers, Filling 4 
Heavy Banker’s Boxes, 1950s to 1999, with many, many 
hundreds of sleeved and mostly priced covers, with about 
95% being Canada Post, with major duplication of some, plus 
a few earlier with cachets by H&E, Rose Craft and others. 
Spotted a few with minor creases, else an overall very fine 
group.

	 ..........................................................................Estimate $600

1086	 * Extensive Collection of Over 2,200 First Day Covers, 
1951-2022, left intact by us, housed on Vario pages in 18 
Canada Parliament Stamp Album binders. Early material is 
lightly duplicated, though usually with different cachets and/
or cachet makers (note Rose Craft, N.R., H&E, Kingswood and 
Jackson). Modern material includes covers with singles, se-
tenant pairs, blocks, plate blocks, souvenir sheets and booklet 
panes. We note better such as 38c Regiment UR plate block, 
Hoodoos error souvenir sheet, Canadian Landscape Painters 
Kiosk stamps (x2), a Rush cover signed by Geddy Lee, NHL 
covers signed by Bobby Hull, Serge Savard, Ted Lindsay, 
Johnny Bower, Duck stamp covers, philatelic numismatic 
covers, Millennium souvenir sheets and all the desirable 
modern high value issues. Collection appears to be fairly 
complete, with lots of extra goodies and a little duplication 
through the latter material. Well worth looking at this one in 
person, despite our numerous photos online.

	 .................................................................................Est $1,000

1087	 * Accumulation of Many Hundreds of First Day Covers, 
1939-1990s, all have private cachets, with strength in British 
American Bank Note Co., Colorano and Schering, but also 
note cachets by Rose Craft, S.C.S., Capital, Caneco, H&E, 
NR, Fleetwood, Rosenbaum, Jackson and more. Note some 
duplication, overall condition is very fine with lots of nice and 
desirable material.

	 ..........................................................................Estimate $500

1088	 * #195-201 Group of 33 Medallion Issue First Day Covers, 
with a variety of frankings, rates, a few covers have complete 
sets, blocks of four, postmarks, etc. All are without cachets 
and overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

British Columbia & Vancouver Island

                      
1089	 * 1868 Cover from Vancouver Island to Caribou, BC, with 

large oval Victoria PAID cancel in blue, tying and canceling 
two Victoria Island 10c (apparently with inverted watermark) 
and one 5c stamps, paying the internal 25c rate, with New 
Westminster FEB.20.1868 c.d.s. transit on back. Cover has 
light stains and tears on back, still overall fine and scarce. 
Ex Gerald Wellburn, and still on one of his hand-made album 
page. Catalogue value given is for the three used stamps only, 
in fine condition, if Wellburn’s information on the inverted 
watermark is correct.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                      
1090	 * Ca. 1873 Wells, Fargo & Co. Franked Envelope to 

San Francisco, mailed from Victoria on JUN 23, with a 3c 
orange Small Queen tied by a neat Wells Fargo / Victoria oval 
datestamp in violet. An unusually clean and very fine example 
of an early British Columbia Wells Fargo-franked cover. Ex. 
Frank Laycock and George Hicks. Rsv. $500.

	 ..........................................................................Estimate $500
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Manitoba

                      
1091	 PC 1910 Norway House / Keewatin Postcard, mailed from 

Norway House / Keewatin on JUN.24.1910 (broken circle 
free strike) to Winnipeg, the picture side being a real photo 
of “Steamboat Docks” in Selkirk, Man. Norway House was 
located on Little Playgreen Lake, at the north end of Lake 
Winnipeg. Its post office opened in 1904 in the Territory of 
Saskatchewan, transferred to Keewatin and then to Manitoba 
in 1912, so this is dated in the short period between 1910 
and 1912 when it was in Keewatin. A very fine strike of a rare 
postmark, which Steinhart had priced at $600.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
x1092

1092	 PC/* 1912 Le Pas, Keewatin Postmark on Postcard to 
Ireland and on Cover, mailed using the rare “LE PAS DIST-
KEEWATIN” datestamp with no arcs, dated FEB.20.1912 (free 
strike) to Larne, Ireland. The picture side is a multi-coloured 
patriotic “Canadian Life” with a caption titled “A Hunter’s 
Camp”. (Very fine). Also a KEVII stationery cover with “The 
Finger Lumber Co., Pas, N.W.T.” corner card, with the same 
postmark (partial) dated JAN.1912 addressed to Winnipeg 
(opening tears at top). A rare postmark with only a dozen 
known, both these items dated in the only year it is reported 
used.

	 ..........................................................................Estimate $300

                            
1093	 * 1886 Whitemouth, Keewatin Registered Cover, 

mailed using a Whitemouth / KEE postmark dated on 
the latest recorded day of use FEB.1.1886 to Clarksburg, 
Ontario, re-directed to Toronto. The cover is franked with a 
3c Small Queen and a 2c Registration stamp, both tied and 
cancelled with starburst fancy cancels. Back of the cover 
shows Whitemouth KEE, Clarksburg ONT and Toronto oval 
registration datestamps. A rare postmark, with only six strikes 
recorded by Gray Scrimgeour.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
1094	 PC 1881 Fort Ellice N.W.T. on 1c Postal Card, mailed 

with the FORT-ELLICE, N.W.T. / CANADA broken circle dated 
SEP.4.1881 to Montréal, with segmented cork canceling 
the stamp. The message side makes reference to the 
construction of the Canadian Pacific Railroad. Very fine strike 
of a rare postmark, with only 9 recorded by Gray Scrimgeour. 
Priced by Steinhart at $600.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
1095	 PC 1882 Indian Ford Manitoba on 1c Postal Card, 

mailed with the INDIAN-FORD / MAN. broken circle dated 
MAY.26.1882 (earliest reported date) to Portage la Prairie 
(same day receiver on back), with segmented cork canceling 
the stamp. A very fine strike of this scarce early Manitoba 
postmark. Card has had its top two corners replaced.

	 ..........................................................................Estimate $100
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1096	 * 1884 Fort Alexander Keewatin Small Queen Cover, 

mailed with the FORT-ALEXANDER / KEE broken circle dated 
MAR.17.1884 to East Selkirk, Manitoba, with APR.3.1884 
receiver on back. A very fine strike of this very rare postmark, 
with only 2 strikes recorded by Gray Scrimgeour. Fort 
Alexander was previously named Pine Forks, and was never 
part of the Keewatin district.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
1097	 PC 1881 Fairview N.W.T. and East Brandon N.W.T. on 1c 

Postal Card, mailed with FAIRVIEW / N.W.T. broken circle (only 
known strike, dated JAN.27.1881) to East Brandon N.W.T., 
with BRANDON / N.W.T. receiver on front (one of two recorded 
strikes dated FEB.5.1881), also with a RAPID-CITY, N.W.T. / 
CANADA transit on back dated FEB.1. A most desirable card 
for the early Manitoba or Western postal history collector with 
its two very rare and one scarce postmarks.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
1098	 * 1893 Russell, Manitoba Registered Small Queen Cross-

Border Cover, mailed from Russell, Man. on MAR.28 (broken 
circle free strike) to New York City (APR.2 receiver) through 
the MAN & N.W.R. East RPO (MAR.29) and St Paul, Minn. 
(MAR.31 oval registration transit. The cover is franked with 
a 1c and 2c Small Queens, plus a 5c Registration stamp, all 
tied and cancelled by segmented cork cancels. Small piece of 
backflap missing, still clean and very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

                      
1099	 * 1886 Beaconsfield, Manitoba Cover to England, mailed 

with a BEACONSFIED MAN / CANADA broken circle dated 
JUN.15 to Loughborough, England, (JUL.2 receiver) through 
Montréal (JUN.17). Franking is made up of a pair of 1c plus 
a single 3c Small Queens (all with some toning), tied and 
cancelled by a fancy “A” cork (Lacelle #204, in use for 11 
months). Vertical crease and opening faults, still a nice strike 
of this postmark on a decent Trans-Atlantic cover.

	 ..........................................................................Estimate $100

                      
1100	 * 1895 Stonewall, Manitoba 8c Rate Registered Cover 

to New York, a Notary public corner card cover mailed with a 
STONEWALL / MAN. c.d.s. dated MAR.14 to Floral Park, New 
York, through Winnipeg (MAR.14) and St Paul, Minn. (MAR.16 
transit). Franking is made up of a pair of 3c plus a single 2c 
Small Queens, tied and cancelled by fancy geometric corks 
(Lacelle #1625, used on registered mail for a one year 
period). Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
1101	 * 1874 Fort Garry, Manitoba 1c Drop Letter Small Queen 

Cover to Winnipeg, mailed with a FORT-GARRY / MANITOBA 
broken circle dated JUL.29 to Winnipeg (different and new 
name for same post office). Franked with a single 1c Small 
Queen (perf. 11½ x 12), tied and cancelled by a fancy 
“M” cork (Lacelle #582). The double-sided letter inside is 
datelined Bishop’s Court and is signed “J. Rupert’s Land”. 
Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150
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1102	 * 1872 Fort Garry, Manitoba 3c Small Queen Cover to 

Toronto, mailed with a FORT-GARRY / MANITOBA broken circle 
dated APR.13 to Toronto (faint APR.26 receiver), through 
Windsor (APR.24 transit from having travelled through the 
US). The cover is franked with a single 3c rose Small Queen, 
cancelled by a fancy star cork (Lacelle #994). Bit of edge 
wear, still a decent example of this fancy cork which was used 
for only 5 months, fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1103	 */PC Group of 7 Early Manitoba Covers and Cards, 1871 
to 1919, SEP.11.1871 St Andrews (ERD for this postmark 
from a post office that had just opened) on 3c SQ cover to 
Winnipeg, with Fort Garry Manitoba broken circle transit on 
back; MAY.26.1882 Mountain City / CANADA on postal card 
to Winnipeg, with Emerson transit on back; JAN.1.1883 
Carberry registered cover to Winnipeg, with 3c SQ and 2c 
RLS; NOV.23.1883 Selkirk registered stationery cover to 
Winnipeg, not called for, with 2c RLS and DLO; JUN.23.1884 
Rat Portage / KEE 3c SQ pair cover to Ottawa (opening tear 
at right); FEB.6.1886 Nelson on postal card to Winnipeg, with 
receiver and carrier handstamp; and DEC.10.1919 Katrime 
(LRD) on 1c KGV postal card to Winnipeg. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1104	 */PC Group of 46 interesting Covers and Cards from 
Manitoba, Small Queens to Mostly 1920s, noting a good 
variety of material, including picture postcards, censored 
cover, several registered covers with franking and postmark 
interest, illustrated advertising, a Return Receipt with 5c 
Admiral (punch hole canceled), postage due, airmail cover to 
Sweden, cross-border covers, and more. Postmarks include, 
but are not limited to an ugly cover mailed from Totogon, 
Man in 1880 (purple datestamp) with a Westbourne, Man 
datestamp in red, a faulty cover from Stockton, Man in 1886, 
blue Emerson c.d.s. from 1884, card mailed from Roland, 
Man in 1893, etc. Some faults noted (incl. two fronts), still 
many are fine to very fine, all items scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $300

1105	 PC Group of 22 Mostly Small Town Manitoba Postmarks 
on Picture Postcards, 1907 to 1913, plus one from 1923 
and a cover from 1939. Noted such places as Wheatland, 
Bowsman River, Marring Hurst, Lake Francis Station, Fortier, 
Bannerman, Rosebank, Menteith, Mowbray, Norwood Grove, 
Glenella, Lena, Culross (one of 2 reported), Dugald, Moline, 
Beaver, Cardinal, Victoria Beach, Tilson, Lillyfield, Lydiatt (only 
one known), Scarth and a few more. Some of these are ERD 
or LRD and some are quite scarce, to rare. Cards vary from 
faulty to very fine, all postmarks easily readable.

	 ..........................................................................Estimate $150

1106	 */PC Group of 72 Covers and Cards Mailed from 
Manitoba, 1880s to Modern, with many items having been 
mailed from Winnipeg (QV to modern) but also smaller towns 
such as Norway House (in purple), Silverton Station, Deleau, 
Ste Anne des Chenes, Rapid City, Brandon, Neepawa, Pilot 
Mound, Roblin, Portage la Prairie, Snowflake, Souris, Emerson 
(in blue), Selkirk, Loretto, Gretna, Oak River, Minedosa, 
Ukraina, Channing, Winkler, Roblin park, Melleb, Myrtle, 
Macregor, Belmon, Austin, Kirkness, Greenwald, Binscarth 
(purple receiver) and Oak Hammock. We also noted 5 Admiral 
covers (incl. 2 fronts) with private perfins, a card with 8x 3c 
Small Queens with Winnipeg squared circles, two fronts with 
3c Jubilees and RPO cancels, plus many other attributes 
such as advertising, registered, drop letter rates, and a good 
assortment of postmark types. Condition varies drastically 
(especially in some of the Winnipeg items) still many are fine 
to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

New Brunswick

1107	 */PC Group of 70 Small Queen Covers and Cards from 
New Brunswick, with a good variety of material, including 18 
registered covers (various frankings, incl. single 8c, 2c and 
5c RLS, and many combinations of SQ), a number of covers 
are collected for postmark interest, noting many small towns, 
duplex, squared circles, unofficial duplex (counted two covers 
and a cut square from St Andrews), duplex manufactured by 
Venning (noting Dorchester, Chatham, Moncton), etc. Also 
a good variety of frankings, including single 1c covers (incl. 
a lemon yellow shade on a 1879 Return on Convictions), 
single 8c covers, double weight frankings, etc., as well as 
some advertising covers (incl. illustrated) and 18 postal cards 
collected for the advertising or printing on back. Some faults 
noted, still many fine to very fine items. See examples online.

	 ..........................................................................Estimate $350

Nova Scotia

1108	 *PC Group of 53 Small Queen Covers and Cards from 
Nova Scotia, with a good variety of material, but probably 
the attraction to this lot is in the postmarks, including cork 
cancels, duplex, squared circles (incl. Annapolis), unofficial 
duplex (noting two from Paradise Lane in blue and New 
Glasgow), coloured cancels, small towns, etc. There are also 9 
registered covers, with two franked with a single 8c, a few are 
franked with 5c RLS, etc. Also noted are frankings, including 
single 1c, single 3c, single 6c, multiples of the ½c, etc., and 
there are a few advertising covers, mourning, many of the 
covers are from a correspondence to Antone Hechler in the 
United States and lastly we note some stamps with Halifax 
duplex killers, incl. 5c SQ, 5c RLS. Includes three #10 size 
covers, and faults noted on some, mostly rough openings, a 
few are fronts, still there are many fine or better covers within. 
See photos for an idea.

	 ..........................................................................Estimate $250

1109	 * Group of 38 Pre-Confederation Domestic Covers 
from Nova Scotia, with 25 stampless (1840s-60s) and 13 
stamped covers (1860s, mostly 5c but also some 2c), with 
a good variety of town postmarks, rate markings and rate 
handstamps (incl. single and multiple rates). Condition is 
typical for these, being overall fine. We scanned all items, but 
feel free to ask if you would like to see scans of the backs, 
which is where many postmarks are located.

	 ..........................................................................Estimate $300
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Ontario by County

1110	 */PC Collection of Muskoka Postmarks on Covers and 
Cards, in two small cover albums, with over 125 covers and 
cards, plus a few period photographs of steamers and their 
captains. We note many interesting postmarks such as some 
30mm steel c.d.s. from S.S. Segwun / Gravenhurst plus 
many small town broken circles, many of which are probably 
summer offices, too many to list. The picture side of the 
postcards depict many lake scenes, steamers, etc, and we 
also note a number of other resort items such as some from 
Chateau Lake Louise, Alberta.

	 ..........................................................................Estimate $100

1111	 */PC Collection of Over 450 Eastern Ontario Town Covers 
and Cards, in 7 small Lighthouse albums plus some loose, 
with material from Smiths Falls (4 albums), Merrickville (1 
album), Kemptville (1 album), Burritts Rapids, Irish Creek and 
Jasper (these in 1 album). We note a Merrickville squared 
circle cover with month inverted, a new ERD for Smiths Falls 
double italic circle, three covers with 4-ring #14 from Smiths 
Falls, many stampless covers, corner cards, some illustrated 
advertising, some first Cents issues including two 10c 
Consort covers, many Small Queen covers, Small Queen era 
stationery cards, registered mail, picture postcards with early 
scenes of these towns, many squared circles, and more. Most 
of the collection range is from 1836 to the 1930s, with some 
material up to modern times. Many opening or other faults, 
still an overall fine to very fine collection which would merit an 
in-person viewing to better appreciate.

	 ..........................................................................Estimate $500

1112	 * Group of Roughly 460 Ontario Postmarks on Picture 
Postcards, sorted by county in a postcard box, primarily 
ranging from 1910 to the 1930s (with a few pre-1910 and 
post-1940 examples noted). Counties from A (Algoma) to N 
(Nippissing) are represented. A spot check of the post cards 
show c.d.s., broken circles and duplex postmarks, along with 
many smaller towns. All the cards are sleeved and some 
include pricing (ranging from $2 to $4 retail) and postmark 
information. Some of the postcards have corner bends and a 
few have missing stamps (these were not counted in our total 
count), but overall a fine lot for the postmark collector. Online 
photos show a sampling.

	 ..........................................................................Estimate $100

Prince Edward Island

1113	 * Group of 35 Registered Small Queen Covers from Prince 
Edward Island, all franked with a 3c Small Queen and a 5c 
Registered Letter stamp, dated in the range between 1890 to 
1893. Many are from the same correspondence, and we note 
postmarks from a number of towns, including Charlottetown, 
St Peter’s bay, O’Leary Station, Cardigan Bridge, Heatherdale, 
Summerside, Georgetown, Souris East, Milltown Cross, 
Kensington, Dundas, Mount Stewart, Breadalbane, Stanley 
Bridge, and a few covers have P.E.ISLAND / M.C. RPO cancels. 
Condition varies from very fine to roughly opened, all covers 
scanned online (both sides).

	 ..........................................................................Estimate $500

1114	 * Group of 10 Pre-Confederation Covers To or From Prince 
Edward Island, with 5 stampless and 5 stamped covers, two 
of the stampless are inbound (one is a front only, 1857 and 
1860, both with rare “1/6 Cy” handstamps and both with 
inspector’s handstamps), one is addressed to Ireland (1845), 
one addressed to New York (1846) one to Nova Scotia 
(1858). The stamped covers include three to NB/NS with 3d 
blue stamps, an 1872 domestic cover with a rose 3c stamp, 
1873 cover to NB with 4c green stamp. Condition is typical for 
these, with creases, opening tears, etc, still a scarce group. All 
covers scanned online both sides.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
1115	 * #1, 6 1866 Trans-Atlantic Cover to Scotland, mailed 

from Charlottetown on JUL.20.1866 to Edinburgh, Scotland 
(scarce and lovely strike of “EDIN b M” AUG.13 receiver on 
back). The cover is franked with three 2d dull rose first issues 
(perforated 9) plus a 3d blue 1862-65 single paying 9d. Faults 
described on the (pink) 2004 Greene Foundation certificate 
as “... {stamps} cleaned to lighten pen cancels, heavily 
creased along cover crease with some perforation damage”, 
still a rare franking / destination, ex Maurice Burrus and Dr. 
R. V. Carr.

	 ..........................................................................Estimate $350

Province of Québec

1116	 */PC Collection of Province of Québec “Q” Datestamps, 
1867 to 1910, with over 70 covers and cards, plus a few 
Small Queen stamps, all with datestamps (broken circles 
or double broken circles) with the letter “Q” at bottom, used 
either for despatch or receiving purposes. As expected, most 
are from Montréal, but we also noted scarcer ones such as 
Adamsville, Pearceton, Father Point, Franklin (unusual c.d.s.), 
Parkhurst, Franklin Centre and St Jean Baptiste de Rouville. 
There are many more postmarks of interest in this group, 
as well as early Small Queen usages (1870-1873, including 
1c, 3c and 6c) as well as a few Large Queen covers and 
stampless. Our scans show some of the “other sides” of Q 
postmarks to give an idea. Mixed condition, still overall fine 
to very fine. Also includes a thick file folder full of information 
on these unusual postmarks, with articles, correspondence, 
lists, photocopies and more.

	 ..........................................................................Estimate $250

Saskatchewan

1117	 */PC Group of 31 Covers and Cards from Assiniboia, 1885 
to 1908, noting the following town postmarks: Welwyn (1889 
on 5c SQ cover to England), Saltcoats, Regina, Indian Head, 
Swift Current, Moose Jaw, Summerberry, Fleming, Antler, 
Qu’Appelle Station, Wapella, Balgonie Loon Creek, Grenfell, 
Yorkton, Gainsborough, Carlyle, Broadview, Whitewood, 
Alameda, Oxbow and Fleming. Mix of cards and covers, with 
some registered and condition varies from faulty to very fine. 
All covers scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $300

Thousands of scans 
can be found online.

Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com
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Newfoundland

1118	 * Group of 83 Newfoundland Covers, mostly from the 
1940s, with a good variety of frankings but noted many good 
postmarks (only saw a few St John’s), many business corner 
cards, and more. An overall fine to very fine group.

	 ..........................................................................Estimate $150

1119	 * Group of 10 Newfoundland Airmail Covers, 1929-
1948, as well as two airplane photographs. Covers were 
flown on various flights to North Sydney (1929 via Bluenose), 
Washington DC (1929 via Bluenose), Carbonear (1930, 
signed by both pilots), St John’s (1931), England then back 
(1939), Nova Scotia (1929), England (via Imperial Airways, 
1939), Clinton Ontario (1933), St John’s (1931) and Atlanta 
Ga. (1948). Many have single stamp frankings, note useful 
postmarks and cachets, a very fine group which is all scanned 
online.

	 ..........................................................................Estimate $200

1120	 PC Group of 20 Newfoundland 1c Stationery Postal Cards 
with Printed Backs, all mailed between 1888 and 1902, 
with most postmarks being St John’s but also saw St John’s 
Centre, Channel and Twillingate. The back of each card is 
printed with a variety of subjects, such as announcements, 
forms, meeting dates and info, etc. A few cards have faults, 
still most are fine or better.

	 ..........................................................................Estimate $100

                      
x1121

1121	 * Group of Four Incoming Folded Letters to Newfoundland, 
1831 to 1834, folded letters are datelined Fethard Ireland 
(1831 to St John’s), Thurles Ireland (1833 to St John’s), 
Fethard Ireland (1833 to Port au Grave) and Island of Islay 
(small island off the coast of Ireland / Scotland) (1834 to 
St John’s, inscribed “Per Leander”). No postal markings, as 
these were carried by private vessels. A rare group, and the 
long letters inside also make for interesting reading.

	 ..........................................................................Estimate $400

1122	 * Group of 47 Newfoundland Slogan Cancel Covers from 
the 1920s and 1930s, from St John’s, all but a few are 
addressed to Butler on Little Bay Island, some are drop letters 
and 5 were mailed to England, then re-directed. We noted 
rates including 2c, 3c and 4c, either franked with singles 
or combinations, and there appears to be a good variety of 
slogan cancels, including at least three in blue from 1924, 
overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1123	 * Collection of About 650 Early Post-Confederation 
Newfoundland Covers from Small Rural Communities, all 
sorted alphabetically by town name, this is a better collection, 
with corner cards, registered mail, formular envelopes 
and more. The main value however is in the apparently all 
different assemblage of rare postmarks and other postal 
markings from small outports which have now been resettled, 
such as for example Bonald’s Island, Tibbo’s Hill, George’s 
Island, Spotted Island, Point Rosie, Isle Valen, Horse Islands 
to name just a few of the many present. Condition is overall 
very fine, and this is a once in a lifetime opportunity to acquire 
a large quantity of rare material, either to add to an existing 
collection, have a strong start to a new and fascinating 
collecting area, or resell one by one online or at shows. Ex 
Carl Munden.

	 .......................................................................Estimate $2,000

1124	 * Collection of 62 Different Covers From Various American 
Bases Established in Newfoundland During World War II, 
all displayed in an album in protective sleeves, most covers 
have cachets, and also noted some first day covers, censor 
markings, etc. These covers routinely retail in the $10 to $20 
each range. Overall very fine and all items pictured online.

	 ..........................................................................Estimate $300

1125	 */PC Group of Pre-Confederation Covers and Cards, 
as well as 7 post-confederation items and two early Nova 
Scotia plus an early New Brunswick cover. Includes closed 
post offices, mint and used postal stationery, censored mail, 
advertising corner card covers, slogan cancels, 1939 Royal 
Visit postcards and more. Noted at least one front only and 
others with tears and other minor faults, still many are very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1126	 * Group of 10 Registered Newfoundland First Day Covers, 
1930-1938, with six solo frankings including Unitrade #s 
211 (x2), 222, 266, C7, C8. The lot includes four FDC’s 
with combination frankings: 191, 208 (AUG.15.1932); 214, 
217, 218 (AUG.3.1933); 224, 225 (AUG.3.1933); 245-248 
(MAY.12.1938). The lot also includes a registered cover solo 
franked with #170 (appears to be uncancelled), a partial free 
St. John’s postmark on the front lower left (day and month 
missing with a visible 1930), with North Sydney and Sydney, 
N.S. receivers on the back dated JUL.22.1930. Online photos 
show all the covers in this lot. A colorful group, a bit of staining 
on a few covers but overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
1127	 * #182d (Walsh) 1940 Cover Franked with 5c Caribou, Die 

II, Perforated 13.3, mailed from Jerseyside on SEP.30.1940 
to Philadelphia. Very fine, rare and unlisted in Unitrade.

	 ...............................................................................Walsh $725
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1128	 * #FF-24c 1927 60c Black King Henry VII on De Pinedo 

Flight Airmail Cover, mailed from Trepassey, Newfoundland 
to Rome, Italy and franked with a well centered stamp (without 
the red overprint), with free strike of Trepassey MAY.21.1927 
datestamp, Rome JUN.22 slogan machine receiver on back 
and JUN.22 Rome c.d.s. receiver tying the stamp on front. 
The cover is addressed to A. C. Roessler at the American 
Consulate in Rome and the back of the cover has their 
handstamp dated JUN.23. A superb quality and rare cover as 
only 75 of these covers were mailed with the un-overprinted 
stamp (as opposed to 225 mailed with the overprinted 
stamp). It is interesting to note that some covers (such as 
this one) did not have cancelled stamps, as the flight was 
last minute and uncertain, and had it not flown, the owners 
could have redeemed the value of the uncancelled stamps. 
The Marchese Francesco de Pinedo reached Trepassey, 
Newfoundland, on May 20, 1927 in the course of his round 
the world flight aboard the Santa Maria II. On May 23 he took 
off on his attempt to fly to Rome via the Azores. Accompanied 
by a 1962 Bolaffi certificate, plus three expert signatures on 
front of the cover. Very reasonable reserve of Rsv. $4,000.

	 ......................................................................... AAMC $14,000

Covers -- Collections & Accumulations

1129	 * Group of 30 Covers and Postcards from Yukon and 
Northwest Territories, 1910-2008, includes a joint Canada 
/ Russia 1988 Polar Bridge Expedition signed cover, 1975 
Taylor North pole Expedition signed cover, covers from Alert, 
R.C.M.P. covers and two 1910 Dawson postcards, 1965 
Northwest Passage Co. Expedition and more. 6 of the covers 
are #10 size, rest mostly #8s, overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1130	 * Group of King George VI Era Covers, including a few 
cards, with just under 200 interesting items. About a dozen 
OHMS covers are mounted on pages, mostly franked with 
OHMS perfins but also G and OHMS overprints and turned 
covers. The rest are loose or on pages, with a very wide 
variety of items, including many advertising (incl. illustrated), 
some FDC, special delivery, registered covers, overseas 
destinations, airmail and other rates, postmarks, $2.97 
registered bag tag, C.O.D. tag, and much more. An overall very 
fine group.

	 ..........................................................................Estimate $300

1131	 * Group of 103 King George V Era Covers, includes a 
variety of interesting items such as advertising covers (incl. 
illustrated), AR card, registered mail, first flights, semi-
official airmails (Cherry Red and Yukon Airways), overseas 
destinations (the usual European countries), An overall very 
fine group.

	 ..........................................................................Estimate $150

1132	 * Group of 47 Eastern Arctic Patrol Area Covers, 1935-
1939, includes covers from Craig Harbour (x15), Churchill 
(x5), Chesterfield Inlet (x7), Ponds Inlet (x5), Port Harrison 
(x3), Port Burwell (x4), Lake Harbour (x4) and Pangnirtung 
(x4). Note 8 Fyfe and Grey cachet covers. All displayed in a 
single row cover album, overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1133	 * Group of Stamp Exhibition Souvenir Covers Prepared 
by the Westmount Stamp Club, 1943 to 1945, with a total 
of 18 covers, noting 1943 Exhibition x5 with green cachets, 
1944 x 5 with red cachets, 1944 x4 with blue and red cachets 
and 1945 x4 with blue and red cachets. The covers were all 
mailed, franked with an assortment of contemporary stamps, 
mostly made up of Airmail and Airmail Special Delivery issues, 
but also War issues, etc. The lot also includes three different 
souvenir sheets (1944 and two diff. 1945) made up of the 
same image as the cover cachets. These covers and souvenir 
sheets are listed in the Lafrenière catalogue (page 40) and 
these covers and S/S are valued there at $25 each, for a 
total of $525. A very fine and rare group, first time we’ve seen 
these.

	 ..........................................................................Estimate $100

1134	 * Banker’s Box Full of Philatelic Event and Stamp Club 
Covers, 1957-2005, the great majority of which are from the 
province of Québec, noting Quépex, Exup, Capex, Floralies, 
RPSC Royals, Bipex, Amphilex, Jophilex, BNAPS and more. 
Also covers for Lakeshore Stamp Club, Société Philatélique 
de Québec and more, as well as covers for Expo 86, Olympics 
and the Papal Visit. Overall very fine with lots of duplication.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
x1135

1135	 */PC Group of 70 Covers and Cards, 1871-1996, loose 
and in an album, includes some very nice Victorian era 
advertising, flag and squared circle covers, WWI and later 
military covers and cards, a Small Queen mourning cover, 
fancy cancels, patriotics, express delivery covers, first flight 
and first day covers and more, some with stains, etc. still 
overall a very fine group.

	 ..........................................................................Estimate $250

1136	 */PC Accumulation of Hundreds of Covers and Cards, 
1880s to 2010s, in a large plus a medium sized box, includes 
used and unused postal stationery, used cheques, postage 
due mail, flag cancels, Royal Train covers, Small Queen 
covers, stamp dealer covers, postcards, first day covers and 
more. Also a few foreign covers including two better first 
flights. A number are fronts only, and condition is mixed, with 
many faults, still many are fine to very fine. Scans only show a 
small sampling.

	 ...........................................................................Unitrade $200
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1137	 */PC Accumulation of Over 500 Covers and Cards, 
1900s to 1980s, note Map stamp covers, advertising covers, 
postal stationery, postcards, Royal Train covers, first flights, 
first days, registered mail, a binder with Elizabeth II covers 
and cards to the Centennial issues with some better rates, 
destinations usages, etc. a set of 5 sets of FDC with blocks of 
four of #284-288 (each set retail priced at $100), and much 
more. Also note 5 Argentina Malvinas covers and 50 or so 
USA covers. Mixed condition, with opening faults, etc., still 
many are fine to very fine. We recommend viewing this one in 
person for any possible treasures within.

	 ..........................................................................Estimate $300

1138	 */PC Accumulation of Many Hundreds of Covers and 
Cards Filling a Banker’s Box, 1860 to Modern, includes 
Small Queen covers, flag cancels, Royal Train covers (incl. 
June 1), revenue documents, postage due mail, exhibition 
covers, scouts, advertising covers, postcards, Newfoundland, 
and more. Mixed condition, with tears, creases, etc., still 
many fine to very fine. Scans show a small sampling.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
x1121

1139	 */PC Group of 24 Covers and Cards with Destination 
Interest, 1884-2002, 18 of the covers were mailed to 
Europe, mostly to the Netherlands, but also note mail to 
Belgium, Austria, France, Norway, England and Germany. Best 
are a 1902 2c stationery envelope uprated with ½c Queen 
Victoria Numeral issues to Germany and an 1885 5c Small 
Queen cover mailed from Midnapore Alberta to England 
with receiver. Also saw a 1919 censored 5c rate to Holland 
with Québec Tercentenary issues, a cover to the USA and 
5 domestic items, including 2 stationery cards. A few have 
small faults, still an overall fine to very fine group.

	 ..........................................................................Estimate $100

1140	 * Banker’s Box Full of Covers, 1864 to 1980s, with 
strength in meter covers and George V to Elizabeth II 
commercial mail, which includes advertising covers. Also note 
Small Queen covers, flag cancels, mourning cover, OHMS 
covers, Royal Train, postal stationery including P.T.P.O. items, 
postage due covers, military and censored mail, as well as 
patriotic and slogan cancels. Also saw a nice selection of 
1930s first day covers that include cacheted covers for the 
1937 Mufti and Coronation issues. Condition is mixed, with 
many having creases, tears, etc., but many are fine to very 
fine. From the Armstrong find, first time offered on the market.

	 ..........................................................................Estimate $400

1141	 */PC Banker’s Box Full of About 1,000 Covers and Cards, 
1869 to 2000s, note a 6c Large Queen cover, Small Queen 
advertising cover, squared circle and flag cancel covers, 
military, dog sled, R.P.O. and postage due covers, Royal Train, 
private perfin and precancel covers, also 2 air crash covers, 
selection of first flights and some 1930s and on first day 
covers, noting Ottawa Philatelic Society cachet and more. Also 
2 Sudan interior mission covers, DLO items, postal stationery. 
also 90 “Films only” postal cards, many with 50c and up Art 
stamps, as well as 40 covers with Millennium issues and 
about 500 modern commercial envelopes. Condition is mixed 
but many are very fine. A better than usual lot.

	 ..........................................................................Estimate $600

1142	 * Accumulation of Over 450 Covers, 1872-1995, 
collection in 5 binders with roughly 95 Small Queen covers, 
which include some advertising, variety of postmark types 
(we note: flag, cork, square circle), along with different rates 
(registration, cross border, drop letter, etc). The lot continues 
with roughly 300 first day covers, ranging from 1935-1995, 
and includes some private cachet makers such as Cole 
and Rosecraft, along with some plate blocks and sets used 
on the modern first day covers. We note roughly 60 stamp 
show exhibition covers (ranging from the 1950s-1990s), 
along with a group of Antarctica base covers (ranging from 
the 1950s-1960s), registered mail, RCAF and other related 
airmail covers, and event covers (primarily ranging from the 
1960s onward). Online scans show a sampling of this lot. 
An eclectic accumulation of covers, with some of the Small 
Queen covers having faults ranging from small creases to 
larger tears from rough opening. An overall fine to very fine lot.

	 ..........................................................................Estimate $350

1143	 * Collection of About 725 Covers and Cards in Five 3-Ring 
Binders, 1860 to 2010s, includes two CL11 pilot-signed 
first flight covers (one with tape stains), a 10c Jubilee cover 
to France, 8 Map stamp covers to Alfred Tyler, a dog sled 
cover and a group of A.G. Bell covers. Also postal stationery, 
including P.T.P.O. covers, registered and military mail, War 
Tax stamp covers, stamp show and stamp club covers, stamp 
dealer covers, provincial exhibition covers, postcards (some 
early), postage due mail, commercial mail and first day and 
first flight covers. Overall a nice variety of material in very fine 
condition, inspect for possible surprises.

	 ..........................................................................Estimate $500

1144	 */PC Collection of Covers and Cards in Six 3-Ring 
Binders, 1920s to 2010s, with about 775 items in all, noting 
commercial mail from the 1920s and 1930s, 1930s AR 
cards, short paid mail cards, redirection cards, postage due 
receipts. Also unused modern international rate postal cards, 
Expo 67 balloon flight covers, RCMP flown cover, anniversary 
flight covers, stamp show covers, good selection of first day 
covers, #10 size postal stationery envelopes with stamp show 
or advertising cachets, and more. Quite a diverse lot, quality 
is overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $400

1145	 * Collection of Stick-N-Tick Covers, all mounted and 
annotated on pages, with the 1983 and 1984 issues 
philatelically and commercially used on cover, including 
varieties such as “flat leaf” and “double berry” plate flaws, 
etc. A short lived experiment and an excellent addition to a 
serious modern postal history collection. Includes 21 covers 
and 2 used labels, very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100
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1146	 * 1964-1969 Flower Commemoratives on Ten Different 
Covers Signed by Provincial Premiers of the Day, each 
cancelled in 1969 in the appropriate capital city and 
autographed by the appropriate sitting provincial premier. 
Noted signatures from Newfoundland’s Joey Smallwood (with 
additional letter from the Premier’s office), W.A.C. Bennett of 
BC and Manitoba’s Ed Shreyer (future Governor General). A 
rarely offered group.

	 ..........................................................................Estimate $100

1147	 */PC Collection of London Western Fair Covers and Cards, 
1912 to 1964, all in a small cover album, with 78 items, 
some with the London Western Fair advertising corners, and 
some with the London Western Fair slogan cancels. Noted 
some nice picture postcards, London business corner cards, 
etc, overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1148	 */PC Accumulation of Over 200 Covers and Cards, 1884 
to 2002, includes 50 Scouts related covers and cards from 
1934 to the 1960s. About 75 redirection of mail cards, mostly 
from the early 1980s, some with higher value frankings, 21 
Toronto Maple Leafs 75th Anniversary special event covers, 
17 first flight covers as well as military, postage due, Royal 
Train and more. Lastly, 45 Admiral era covers, including 
19 War Tax frankings, all in mixed condition. Except for the 
Admiral covers, the lot is overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1149	 * Nice Group of 120 Special Event Covers, 1965-2021, 
as well as 27 first days, a Santa Claus postcard, 2 Birds of 
Canada kits, both with 12 bird stamps, Unitrade # 2269ii the 
France / Canada souvenir sheet for the Founding of Québec 
City (x2), which catalogue $20 each. Also a small group of first 
flight covers, mostly from the 1960s, as well as both used and 
unused postcards, some with aircraft. Lastly, 5 Alberta local 
post items from the 2000s. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1150	 */PC Group of First Cents, Large Queens, Maps and 
Québec Tercentenary Covers, 1862-1920, includes two 5c 
Beaver covers, three 3c Large Queen covers, 7 Map stamp 
covers and 43 Québec Tercentenary ½c to 2c covers and 
cards. Note some with tears, creases, etc., but also some that 
are very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1151	 * Accumulation of About 400 Queen Victoria Franked 
Covers, and private postcards, all franked with either Leafs, 
Numerals and Jubilees (no Small Queens), we note great 
interest in town postmarks, squared circles, machine cancels, 
RPO, etc., but also advertising, corner cards and more. We 
note a family correspondence of about 45 covers with letters 
still inside. Many of the covers are sleeved and some of those 
still have dealer prices, ranging from $5 to $30 each. Many 
covers are fronts only and several others have opening faults, 
etc., still many are fine to very fine. See photos online of only 
some of the better items.

	 ..........................................................................Estimate $300

1152	 * Roughly 950 King Edward VII Franked Covers and 
Cards, with almost all having 1c or 2c frankings, and roughly 
half being postcards. A good opportunity for the postmark 
collector or dealer, as the majority of these have good 
postmarks, including squared circles, small town broken 
circles, RPOs, and more, from many provinces. We also note 
some advertising envelopes (a few with illustrations), along 
with some postcards with foreign destinations (of note, 
France, Holland, Belgium). Many of the items are sleeved, 
and many of those still have retail prices (ranging roughly 
between $5 and $20 each. We noted many faults such as 
creases or tears, but there are still a large quantity of fine to 
very fine material, as our scans will attest to. Please have a 
look in person to get a better idea of the value within.

	 ..........................................................................Estimate $400

1153	 * Accumulation of Around 250 O.H.M.S. Covers, 1910s to 
1960s, with a great variety of items, including covers franked 
with G and OHMS overprints, OHMS perfins, a great variety 
of government-issued envelopes including an ambulance 
cover, #10 (many) and #8 size covers, as well as a wealth 
of postmark interest, including military, instructional, free 
franking machine cancels, and much more. See online 
pictures for a sampling of what can be found in this interesting 
lot.

	 ..........................................................................Estimate $150

1154	 * Group of Roughly 300 Event Covers, 1930s-1980s, 
consisting of roughly 100 Calgary Stampede envelopes, 
ranging from the 1930s to 1970s, with first flight cachets, 
illustrated mail and Stampede post office cachets, including 
a 1948 registered cover (retail $60). The lot continues with 
roughly 50 philatelic exhibition covers, ranging from the 
1950s to the 1980s (we note Pipex, RPSC, Sarphex, etc); 
a group of roughly 120 exhibition/fair post office covers, 
balloon posts, aircraft/flight-related covers, and dog sled 
covers. Duplication up to 8 in a some cases. Online photos 
show a sampling of this very fine and colorful lot.

	 ..........................................................................Estimate $100

1155	 * Group of King George V and VI Illustrated Advertising 
Covers, with 150 covers having various advertising, plus 
a stack of over 400 covers from the Vi-Tone company. The 
first group includes all sorts of illustrated advertising, mostly 
on front, but some also on back, with coloured, all-over 
and a multitude of depictions. A great lot also for postmark 
collectors, with RPOs, small towns, etc. The lot includes 12 
#10 size covers. Faults here and there, still overall fine to very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1156	 */PC Accumulation of Over 1,000 King George V and VI 
Covers and Cards, a little better than usual lot of this type, 
with emphasis on rates, postmarks, frankings, corner cards, 
etc. We saw C.O.D. cards, AR cards, Nascopie covers, FDC, 
good rates and so much more. Quality is overall fine or better 
with the usual faults found in these lots. In-person viewing is 
highly recommended to better appreciate all there is here, as 
our online photos only show a small sample.

	 ..........................................................................Estimate $400

1157	 * Group of 200 Metered Covers, 1924 to Modern Day, 
from across the country filling a small box. Also includes some 
permit covers, all commercial, noting some nice advertising 
covers (including illustrated mail), registered covers, rates 
(including a few uprated with stamps, Free franking), slogans, 
O.H.M.S., specimen, and return postage prepaid meters. Plus 
lots of corner card covers. Many are #10 size, some with a 
few faults but overall fine to very fine, with better than usual 
variety. See photos for a small sampling

	 ..........................................................................Estimate $100

1158	 Lovely Collection of About 600 Advertising Blotters and 
Other Ephemera, 1910s to 1960s, in seven 3-ring binders 
plus a few loose. We noted a wide assortment of subjects, 
including insurance, retail, shoes, printers, patent medicines 
and much, much more. Mix of French and English language 
items, quality is generally very fine and clean. A very 
interesting and colourful collection.

	 ..........................................................................Estimate $500
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Canadian Military Postal History

                      
1159	 * 1916 Letter to a Soldier in France, with Manuscript 

“Killed in Action” Returned to Sender in an Ambulance 
Cover, cover arrived at the Ottawa Dead Letter Office on 
JAN.22.1917, opened to find an address and sent back to 
Saskatoon in an O.H.M.S. Dead Letter Office envelope Type 
5 D.L. (T)-50, 000-27-9-16. The envelope has an Ottawa 
JAN.23.1907 FREE machine cancel. Scarcely seen with its 
original ambulance cover and original letter still inside. Minor 
creases, etc., overall both very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1160	 * Collection of Over 260 Military Covers, 1970s to 
2000s, in black stock pages in two binders, one of which has 
about 140 RCAF flown covers, most with flight information 
handstamps at left. Also a binder of military anniversary, 
squadron covers, etc. Overall condition is very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

Worldwide Postal History and Postmarks

1161	 * Antarctic and Arctic Collection of 51 Covers, from a 
good variety of different countries (many Greenland), with 
special event and special trip postmarks, handstamps, etc. 
Saw many better frankings, etc. See photos for an idea, 
overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1162	 * Australia Group of 45 Mostly Foreign Destination 
Covers, 1919 to 1962, noting many mailed to Canada and 
the United States, with a nice variety of frankings, rates and 
postmarks, as well as several registered covers, airmail, 
five WWII censored covers, some illustrated (flag) meter 
postmarks, postage due, one first flight, three first days, etc. 
An overall very fine group. Scans give a small taste.

	 ..........................................................................Estimate $150

1163	 * Austria Beautiful and Extensive Collection of 
Christkindl Postmarked Covers from Austria, 1950 to 
2006, all neatly displayed on about 250 Lindner pages, 
typically with two, sometimes with one cover each page. 
Because many people wanted to mail their Christmas mail 
from the village of Chriskindle, starting in 1950 they opened a 
special post office to cancel and mail out Christmas mail, and 
each year they designed a new postmark, and this collection 
reflects this initiative. A lovely collection which includes many 
covers mailed to Canada, with various frankings, etc. Overall 
very fine, with only a few faults noted. Not often offered and 
scarce, certainly worthy of continuation.

	 ..........................................................................Estimate $500

1164	 */PC Bermuda Group of 24 Covers and Cards, 1903 
to 1950, all but 4 were mailed to Canada, we note picture 
postcards, registered covers, a good variety of rates, frankings 
and postmarks. Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

                      
x1165

1165	 */PC Brazil Group of 38 Covers and Cards, 1865 to 
1976, consisting of a good variety of material, noting a pair 
of Scott #23 on 1865 outer cover, WWII censored cover to 
Newfoundland, 10 items mailed to Canada, good assortment 
of frankings, rates and postmarks, two postal vouchers from 
1920 with high denomination revenue stamps and more. 
Noted a few fronts and some items with small faults (two are 
missing a stamp), else overall fine to very fine. Scans show a 
sampling only.

	 ..........................................................................Estimate $150

1166	 * British Commonwealth Collection of Over 540 First Day 
Covers in 8 Binders, 1949-2003, consisting of South Africa 
First Day covers in 5 binders stored in 2-row black stock pages 
(roughly 300 First Day covers, ranging from 1949-2003); one 
binder consisting of South West Africa and Namibia (roughly 
75 First Day covers, ranging from 1988-1994); one binder of 
Great Britain (roughly 60 First Day covers, ranging from 1965-
1974); one binder of miscellaneous Commonwealth countries 
(roughly 65 First Day covers, noting Great Britain, Botswana, 
Southern Rhodesia, Swaziland). This lot also includes 46 
loose First Day covers from Transkei, ranging from 1977-
1987. A very fine, clean and colourful lot.

	 ..........................................................................Estimate $200

1167	 * British Commonwealth Box Full of Mainly British 
Caribbean Countries FDCs and Commercial Covers, to about 
1995. Barbados has about 150 FDCs from 1952 to 1995 
including many souvenir sheets and 12 commercial covers. 
Trinidad and Tobago has about 30 FDCs 1958 to 1979, St 
Vincent about 50 official covers 1997 to 1985, Montserrat 
60 official covers, Bermuda 15 covers, Great Britain 20 FDCs, 
1963 to 1980 and Australia 40 postal stationery envelopes 
and 15 FDCs from 1986 and then a few odds and ends. A few 
faults but generally very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1168	 * British Commonwealth Collection of 70 George VI 1937 
Coronation First Day Covers, only 5 have cachets, rest are 
plain, we note a number of registered covers, some mailed to 
Aden, Falkland Islands, Hong Kong and other better countries. 
Overall very fine, from the Armstrong find.

	 ..........................................................................Estimate $100
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1169	 * British Guiana Group of 22 Overseas Destination 
Covers, 1894 to 1964, includes two picture postcards, 
most were mailed to Canada, but noted an 1894 stationery 
wrapper to Newfoundland, covers to the US and England and 
note a good variety of frankings, rates and postmarks. Noted 
the odd crease, else a fine to very fine group. All are scanned 
online.

	 ..........................................................................Estimate $100

1170	 * Brunswick 1865 Folded Letter, mailed from Brunswick 
(JUL.8) to Hildesheim (receiver on back only shows month) 
and franked with a Scott #16 which is very fine, with 4 clear 
margins and nice perforations. The letter is an invoice on one 
page plus some sort of documentation on another. Stamp 
tied to cover with a nice diamond obliterator. A very fine cover.

	 ..............................................................................Scott U$325

1171	 PC Cambodia Group of 16 Picture Postcards from French 
Indochina (Cambodia), mostly all mailed to France (one to 
Laos) from 1907 to 1909, mailed with franking on picture 
side (as per tradition), each card depicting a different view 
of people, buildings, ruins, etc. A very fine group, all scanned 
online.

	 ..........................................................................Estimate $150

1172	 */PC Chile Group of Old Covers and Cards, includes an 
1891 domestic cover franked with two 20c Telegraph stamps, 
1891 cover to London England with 10c Telegraph stamp, 
1891 cover to Germany via France with a 10c Telegraph 
stamp, a large wrapper franked with a 1 Peso Official, an 
1868 domestic outer cover franked with a pair of 5c postage 
stamps, a 1918 3.00 parcel post card uprated with $27 in 
postage stamps and another from 1948 1.50 uprated with 
$1 in postage stamps and two 1c postal stationery cards 
mailed in 1895, each with a 2c postage due stamp. Also 
includes an 1868 stampless cover mailed from Paris France 
to the Chilean consulate in London England. Overall very fine 
and uncommon, total of 10 items.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
x1173

1173	 */PC China Group of 41 Covers and Cards, 1909-1980s, 
includes 21 Imperial China covers and cards, those include 
19 mailed to Canada, with 2 censored World War II covers 
and 2 airmail covers, all with a nice variety of frankings and 
cancels. The lot also includes 20 later PRC, ROC and Hong 
Kong covers, as well as 7 cover fronts (these not counted) 
plus 2 Japan items and a GB registered envelope to USA, 
to a Chinese resident of San Francisco. Many with opening 
or other faults, and noted at least one cover with a missing 
stamp, still many fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

                      
x1174

1174	 * China Group of 27 Covers, Mostly to the United States, 
1918-1960s, with a few to Canada, as well as two via Siberia 
to Germany and Switzerland. Also saw a 1918 cover to 
Scotland, with manuscript “via safest route” at top left. Some 
are cut down and others with minor faults, still an interesting 
group. All items pictured online.

	 ..........................................................................Estimate $250

1175	 * Europe Group of 73 Stampless Folded Letters from 
Mostly Eastern European Countries, 1700s and Early 
1800s, noting items from Maseyce Belgium, Regensburg 
Germany, Rozdol Ukraine, Tarnow Poland, Driesen Germany, 
Culmsee Poland, Mosciska Poland, Sanok Poland, Stargard 
Poland, and many more, with a good proportion of the towns 
being from Poland. Also noted some route or instructional 
markings such as “PAR WESEL”, “FRANCO”, etc. Overall 
quality of covers and postmarks is very nice, a seldom seen 
group. Scans only show a few items.

	 ..........................................................................Estimate $350

                      
x1176

1176	 * France Collection of 18 Bordeaux Imperforate Issues 
on Cover, 1870-1872, with 10 covers franked with a single 
20c (incl. Types II and III with different States, many indicated 
on cover in pencil), a 10c single franking on cover front to 
Bordeaux, a 30c single franking on cover front to England, 
two covers each franked with a single 40c (Scott c.v. $160 
each), a pair of 10c with rare “Percé en ligne” experimental 
perforation on cover to Lyon, a pair of 20c on cover to Genoa 
Italy, a 10c and 20c combination on cover to England, a 4c 
(position 12, report 2) on September 1871 cover with a 20c 
Céres and 1c Napoléon paying a 25c rate to Bordeaux, and 
a 5c on cover with a 20c Céres paying a 25c domestic rate. 
Good variety of postmarks front and back, Bordeaux stamps 
have 4 margins or less, a nice, clean lot, from a tumultuous 
time period in France. All items scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $500
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1177	 * France Group of Early Stamped and Stampless Covers, 
1830 to 1860s, includes 9 early stampless covers (1830-
1854) with a variety of postmarks, rates, etc. Also 23 covers 
franked with mostly 20c Napoléon issues (imperforate and 
perforated), with cancels mainly consisting of “petits chiffres” 
(small numbers) and “gros chiffres” (large numbers) in 
lozenge, from a number of different towns. Also includes a 
number of on and off piece stamps with these same cancels. 
Quality is overall fine or better, all items scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $150

1178	 */8 France Collection of Stampless and Stamped Covers 
from Thann, 1827-1870, which is located in the Alsace-
Lorraine region of France. We counted 33 items, including 23 
covers (5 stampless, rest stamped), 4 fronts and 6 stamps, 
all with a variety of Thann postmarks. Overall fine or better, all 
items scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $100

1179	 * Germany Group of About 80 Covers, Stampless Era 
to 1949, includes a good variety of material, including 
stampless covers, Bavaria, Soviet Zone, advertising, town 
cancels, lithography postcards, colonial stationery, inflation 
items, local stationery, Wurttemberg and more. Quality overall 
fine or better, see online for a photo sampling.

	 ..........................................................................Estimate $200

1180	 */PC Germany Group of 37 Covers and Cards, 1877-1948, 
plus one Swiss postcard. We noted inflation era material, 
military mail, 3rd Reich mail, censored covers, post-World 
War II occupation mail, two 1877 covers mailed to Henry 
Hechler in Nova Scotia, and more. Noted items with creases 
or minor tears, still overall fine or better. An interesting group.

	 ..........................................................................Estimate $100

1181	 * Germany Group of 19 Mostly First Day Covers, 1930-
1956, includes West Germany first days for 9N95, 9N99 and 
9N100, 9N104 (x2) and 9N118 and 9N119. Also Berlin first 
days for 9NB9 (x4), 9NB10 (x3). Berlin covers are mostly with 
high values. Also souvenir covers with 9N118 and 9NB345 
(x2), 9N49 (x2). Also Germany B331 first day (x2) and D.D.R. 
#s 280-283 first day as well as a Lichtenstein acceptance for 
an OCT.31.1930 first flight. All very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1182	 */PC Germany Collection of 210 German Propaganda 
and Commemorative Covers and Postcards in an Album, 
1923-1940s, mostly Third Reich propaganda cards and 
Hitler celebration items, as well as commemorative cancels 
material, noting Hitler’s birthday, 1936 Olympics and 
more. Mix of unused, cancel only or postally used material. 
Includes a number of postal stationery cards. Fair amount of 
duplication, still an overall very fine collection.

	 ..........................................................................Estimate $300

1183	 */PC Germany Group of A Few Hundred Third Reich 
Covers and Cards, 1930s to 1940s, includes mostly internal 
mail but also mail to the USA, which is censored after the 
start of the War by the British West Indies. Good selection of 
commemoratives on cover, as well as a number of Hitler Head 
covers. Mixed condition but many are fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1184	 */PC Germany Collection of About 1,000 Covers and 
Cards in Five 3-Ring Binders, 1930s to 1980s, mostly from 
West Germany, but do note some D.D.R. Includes commercial 
mail, first day and first flight covers, postcards, postal 
stationery and more. Overall condition is very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1185	 */PC Germany Collection of Just Over 200 German 
Covers and Cards, 1920s to 1960s, mostly arranged by 
theme written-up on pages, often with stamps or pictures 
emphasizing the theme of the cover or card. Most are FDC 

but we also note much commercial mail, and there is a good 
variety of postmarks throughout. Also noted several “folio-
print” photo cachets, DDR and Berlin material and much 
more.

	 ..........................................................................Estimate $100

1186	 */PC Germany Lot of 67 Covers with «Gebühr bezahlt» 
«Taxe perçue» or Similar Markings, 1945 to 1949, almost 
all with different local markings. Includes mainly business 
postcards and printed matter or business papers, some 
registered and Special Delivery. Also includes 6 covers to 
the USA, one with British censor tape. A fascinating aspect 
of German postal history, rarely offered in such a large and 
diversified lot. Very fine. 

	 ..........................................................................Estimate $200

1187	 */PC Germany Rare Post-War Occupation 29 Postal 
Stationery Items, including 2 Berlin and 6 Bizone 
aerogrammes. Also, pristine, addressed and cancelled, but 
not written, Baden postal cards with answer cards, Michel 
#P4 (c.v.700€), P5 (c.v. 140€) and P6 (c.v.800€) and 11 
Bizone postal cards (noted 2 Michel P5 at 180€ each) and an 
unusual British Zone postal card uprated with French Zone 
stamp and more. Rarely seen in this very fine quality.

	 ..........................................................................Estimate $400

1188	 */PC Germany About 200 Covers and Cards, 1910 to 
1990, featuring a group of 18 early Federal Republic covers 
franked with high value stamps such as Scott 665-6, 669, 
683, B310-3, B320-3, B327-330 and more. Also included are 
15 Inflation period official covers typically franked with large 
blocks of stamps, about 75 covers 1910 to 1940, about 70 
air mail covers to the USA 1950 to 1990 and 15 covers from 
other countries. A very diversified lot spanning numerous 
periods of German history. Fine to very fine. 

	 ..........................................................................Estimate $400

                      
1189	 * Germany First Day Cover for the International Philatelic 

Exhibition Issues, cover was mailed registered on day of 
issue SEP.12.1930 Berlin to Breslau (with next day receiver 
on back). The four single stamps (B33a to B33d) catalogue 
$105 each for used in Scott, and Scott also lists “any single 
used on cover” at $190 (each). Michel lists the four singles 
used with this particular postmark at €560, but does not list 
a block of four on FDC (only the souvenir sheet). Very fine and 
attractive.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1190	 * Germany (Berlin) Lot of 26 Covers From 1949 and 
1950,  including 11 rare unaddressed FDCs of Scott #s 
9N42-3, 47 and 49 all from booklets, with se-tenant labels 
(c.v. 60 to 180€ each in Michel), We noted the 1949 UPU set, 
9N5-41 on 3 registered covers to the USA (c.v. $211 as used 
stamps), the Goethe set 9N61-3 (c.v. $127 as used stamps), 
set 9N43-60 on 7 registered covers to the USA and also 9N68 
and 9NB4-5 on unaddressed FDCs (Michel c.v. 480€). Overall 
fine to very fine.		

	 ..........................................................................Estimate $400

1191	 * Germany (French occupation zone) Lot of 92 Covers, 
from all parts of the French zone. All common issue stamps 
Scott 4N1/13 (not 4N5) are represented, including 9 different 
gutter pairs. Then, 34 covers each from Württemberg and 
Rhine Palatinate with most of their stamps represented. We 
noted 8NB1-11 (c.v. $454 as used stamps) and 8N35-7 (c.v. 
$150 as used stamps). Rhine Palatinate stamps are only a 
bit less complete. We noted # 6NB1-2 (c.v. $100 as used 
stamps). 12 Baden covers complete this lot. Most covers are 
philatelic with cleanly typed addresses to the USA, many are 
registered. A rarely offered lot. Very fine, only a few roughly 
opened covers.

	 ..........................................................................Estimate $300

1192	 */PC Germany and DDR Large Lot of Over 225 Covers 
and Cards, 1946-1951, franked with most stamps from 
Scott #s 555 to 66 and B296 to 308, AMG 3N1-20 and 
Russian Occupation 10N1-47 and DDR to Scott 91. A mixed 
commercial and philatelic lot with over 50% covers mailed to 
the USA. Noted 75 covers with stamps from the « Buildings » 
set (Scott 634-661) not checked for the numerous varieties. 
Some duplication. Generally very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500

                      
1193	 * Great Britain 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate 

on Folded Letter, Glasgow to Edinburgh, mailed Glasgow on 
SEP.5.1840, with Edinburgh receiver dated next day plus an 
unknown (to us) handstamp in blue (see scan). The folded 
cover (no contents) is franked with a 4 margin 1d black Queen 
Victoria Imperforate, from position CG, showing neighboring 
stamps on three sides, just tied by a light red Maltese Cross 
cancel. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$750

                      
1194	 * Great Britain 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate 

on Folded Letter, mailed Manchester on MAY.20.1840, to 
Preston. The folded letter is franked with a 4 margin 1d black 
Queen Victoria Imperforate, from position RJ, with large to 
huge margins, showing neighboring stamp at left, well tied by 
two Maltese Cross cancels in red. There is a vertical crease 
just into the stamp, else an early and very fine appearing 
cover.

	 ..............................................................................Scott U$750

         
1195	 * Great Britain 1840 1d Intense Black Queen Victoria 

Imperforate on Folded Letter, mailed Leeds on MAR.4.1841 
to Manchester. The folded cover (no contents) is franked with 
a 3 margin 1d intense black Queen Victoria Imperforate, from 
position DK, tied by a black Maltese Cross cancel. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$800

         
1196	 * Great Britain 1840 1d Black Queen Victoria 

Imperforate Pair on Folded Letter, mailed Bangor (Wales) on 
JUN.15.1840 to London, with a JUN.17 receiver. The folded 
letter is franked with a pair of the 1d black Queen Victoria 
Imperforate, from position DJ-DK, tied by two red Maltese 
Cross cancels. Missing part of letter, still a scarce franking 
and overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $350We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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1197	 */PC Great Britain Group of 36 George V Era Covers and 
Cards, with a variety of items including censored covers, 
registered stationery covers, destinations (all but one were 
mailed to outside of England, with many going to Canada), 
postage due, a reused cover with a “War Savings are War 
Weapons” label, some “Stamp Magazine” wrappers from the 
1930s, some perfins, etc. Usual condition, with some having 
opening tears, creases, etc. still many fine or better. Scans 
show a sampling.

	 ..........................................................................Estimate $100

1198	 */PC Great Britain Group of 51 Covers and Cards, 1831 to 
1972, includes 1831 and 1835 stampless covers, 1835 with 
a crown over FREE handstamp. Also 25c Penny Red covers 
which includes #3 on cover (x5), #s 16-22 (x9) and eleven 
#33 covers including plate numbers 90, 103, 104,124, 168. 
Also note a #48 plate 4 on 1866 mourning cover, as well as 
a 1936 British Office in Tangier oversize registered cover to 
Gibraltar and World War II era military and censored covers. 
Mixed condition with many faults, still many are fine to very 
fine, see photos online for an idea.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
x1199

1199	 */PC Great Britain Accumulation of Over 1,000 Covers 
and Cards in 2 Boxes, a Banker’s Box includes all Great 
Britain and is mostly from the 1970s and on, including postal 
stationery, PHQ cards, first days, some with private cachets 
and some earlier material, including an 1841 Penny Black 
cover. Smaller box is mostly modern GB but also includes 
a show box with about 100 Dubai and U.A.E. covers. Mixed 
condition, but much very fine and includes a small U.V. light.

	 ..........................................................................Estimate $300

1200	 */PC Great Britain Box of About 700 Covers and Cards, 
1920s to 2000s, includes a binder of mostly Machin FDC plus 
many more loose, noting a good selection of private cachets, 
three numismatic / philatelic first days, World War II 1943 
Jersey first day, etc. Also includes about 300 commercial 
covers, mostly from the Decimal era. Overall condition is very 
fine, photos only show a small glimpse into this interesting lot.

	 ..........................................................................Estimate $250

1201	 * Iceland Group of About 350 Covers To, or From Iceland, 
1950s to Modern, with a few dozen having been mailed 
from Iceland (saw some better frankings, incl. semi-postals) 
and the rest are from a wide range of different countries to 
Iceland, with the majority being from Canada, noting many 
covers franked with the appropriate single stamp paying the 
rate of the day. There is a variety of cover sizes and a great 
variety of frankings, postmarks, etc., and this collection took 
many years to assemble, as Iceland is a tough destination. 
Overall fine to very fine, online photos show a good sampling 
of what can be found in this lot.

	 ..........................................................................Estimate $250

1202	 * Israel Collection of Over 550 First Day Covers, 1951-
2000, all with tabs from 1957 and on, with some duplication 
but note many complete sets, high denominations, etc. 
Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1203	 * Israel Collection of Well Over 500 First Day Covers, 
1960s and 1970s, in four first day cover albums, and some 
loose. We noted most covers have tabs on the stamps and 
only a small number that show corner and edge wear. We also 
saw about 20 non-Israel covers (Canada and USA). Overall 
fine or better, with some duplication, this lot would appeal to 
collectors or resellers. All items are included in our photo.

	 ..........................................................................Estimate $100

1204	 * Israel Collection of Well Over 500 First Day Covers, in 
5 first day cover albums and loose, with most having tabs. 
Overall fine to very fine and very clean, with some duplication, 
this lot is destined to fill gaps in a collection or be useful stock 
for the online reseller.

	 ..........................................................................Estimate $200

1205	 * Italian States Group of 16 Covers, 1818-1866, includes 
2 Roman States covers, one with Scott #3a from 1866 and 
the other with #6a from 1856. Also a group of 14 stampless 
covers from 1818 to 1848, with a good variety of seldom 
seen handstamps and manuscript rate markings. A nice 
quality and clean group, with a few items having extra folds, 
still all very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1206	 */PC Italy Group of 26 Covers and Cards, 1881 to 1918, 
with a good variety of material, including destinations such 
as China, Newfoundland, Philippines, France, United States, 
Canada, also noted some colourful postal stationery cards, 
frankings and rates including some postage due, a 1918 
censored cover, etc. Few edge faults, etc., still overall fine or 
better. All items scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $100

1207	 */PC Japan Lovely Group of 40 Covers and Cards, all 
from the early 1900s (with some earlier / later), includes 
stationery, some parcel post sheets, some stamps on piece, 
picture postcards (5, in full colour) including 16 undivided 
backs, 17 unused picture postcards circa 1905 (black and 
white), etc. Six items were mailed to Canada, one to the USA, 
one to China. A very nice quality group, not often offered and 
overall very fine. Photos only show a small sampling.

	 ..........................................................................Estimate $250

1208	 PC New South Wales Group of 28 Picture Postcards, 1905-
1908, all but two were mailed to Canada with a variety of 
frankings and rates (noted ½d, 1d, 1½d, 2½d, one of which 
is postage due) as well as many interesting pictures on the 
picture sides. Overall fine to very fine, some with the usual 
edge creases, online scans show a sampling.

	 ..........................................................................Estimate $100

1209	 * New Zealand Group of 25 Covers and Cards, 1896 to 
1959, good variety here, with censored, first flights, early 
picture postcards, airmail covers, an OHMS Postagram, 
postage due items, postmark interest, many items mailed to 
Canada, couple of covers to China, and more. Condition is 
overall fine to very fine, all items scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $100
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1210	 * St Pierre & Miquelon 1942 Large Registered Cover, 

mailed JAN.31.1942 from US Consulate to Washington DC, 
with 20 different “France Libre / F.N.F.L.” overprinted stamps 
(Scott 226 to 255 range). Couple wrinkles, still fine for size. 
Scott catalogue value is for used stamps only. .

	 ..............................................................................Scott U$616

1211	 * Sweden Group of Over 600 Covers, mostly all 
commercial covers from the 1960s. Two thirds are #10 size 
airmail envelopes addressed to the Lions Club in Chicago, 
the rest are mostly European size covers to Canada and the 
United States, with about 25 larger covers. Great variety of 
frankings, including lots of coil strips. About one third of the 
#10 envelopes are soiled or damaged from humidity, the rest 
of the group are fine or better.

	 ..........................................................................Estimate $100

1212	 PC Switzerland Group of 115 Postal Stationery Cards, 
1900 to 1959, all mailed either to Switzerland, Germany or 
the Netherlands, some of which are uprated with stamps. 
We note a good variety of different cards, with obvious 
duplication and also a good variety of different town cancels. 
A few have creases, still overall fine to very fine. See pictures 
for a sampling.

	 ..........................................................................Estimate $100

1213	 */PC Switzerland Group of Over 125 Covers and Cards, 
includes a Swiss military hospital cover and three early 
(1863-76) covers, a World War I censor cover and a 1945 
O.A.T. cover to Canada via the U.K. and censored. Also 96 
heavily duplicated first day covers from 1955-1967 and a 
group of 20 mint postal stationery cards. A nice clean lot, 
overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1214	 */PC Switzerland Group of 81 Covers and Cards on Album 
pages, 1909-1971, a nice group that includes censored mail 
from both World Wars, first flights, airmail, registered and 
express mail, postcards ad more. Note cover to USA with B89 
souvenir sheet and a cover with 2 of #161a booklet panes. 
Saw some creases or minor issues, still an overall very fine 
group.

	 ..........................................................................Estimate $150

1215	 */PC Switzerland Group of 48 Covers / Cards with Semi-
Postal Issues from 1915-1951, most of the items are first 
day cancelled and includes better, such as B1 pair, B15-17, 
B28-32, B33-36, B53-56, B61-64, B65-68, B85-88, B106-
09, B196-200, etc. Overall very fine and high catalogue value.

	 ..........................................................................Estimate $200

1216	 * Trinidad & Tobago Group of 52 Covers and Cards, 1907 
to 1950s, majority are covers and majority were mailed to 
Canada. We note a good range of postmarks, frankings, rates, 
etc. A very fine group, see scans for a sampling.

	 ..........................................................................Estimate $150

1217	 * United Nations Collection of About 600 First Day Covers 
from the first New York issues through the 1980s, with some 
Geneva and Vienna. There is modest duplication and includes 
addressed and unaddressed, saw one with 1955 souvenir 
sheet and also saw some stationery items. Condition varies 
from mostly very fine to some with toning spots.

	 ..........................................................................Estimate $100

1218	 * United Nations Collection of About 700 First Day Cover, 
1963-1980, in 4 cover albums as well as in glassines in a 
small box, with the original US shipping envelopes. Note the 
good souvenir sheet used (off of a FDC), the covers run from 
1963 to 1980. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1219	 * United States Accumulation of Covers and Postcards 
Filling a Medium Box, 1880s and on, includes a few hundred 
covers and postcards, noting first days, postal stationery, 
Prexy covers, advertising covers, official mail, Papal visit and 
much more. Condition is mixed and does include a few cover 
fronts.

	 ..........................................................................Estimate $150

1220	 */PC United States Collection of About 600 Covers and 
Cards, 1900’s to 1980s, all neatly displayed in 4 binders. 
Includes a small binder of United nations Flag issue first 
day covers, plus three other binders of United States, which 
includes first days, first flights, space-related covers, postal 
stationery, postcards and a few commercial covers. Overall 
condition is very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1221	 */PC United States Accumulation of About 1,500 Covers 
and Cards in Two Boxes, 1832-1990s, first box contains 9 
binders of Western and Mid-West material (by State) with 
strength in mail from California, Colorado, Wyoming, Utah 
and Kansas. Lots of town cancels, oversized covers folded to 
fit into albums. Box 2 is all loose material, with covers and 
cards, noting Prexi mail, postal stationery, censored mail 
including a number of items to Australia. Also postage due 
and official mail, flight covers, short wave radio cards, 3 North 
Atlantic catapult mail covers, a U.S.S. Akron air ship cover and 
lots more. Condition is mixed, still many fine to very fine. We 
recommend in-person viewing of this better than average lot.

	 ..........................................................................Estimate $300

1222	 * United States Group of 10 Illustrated Christmas Covers, 
1941-1949, all mailed from either Santa Claus, IN (x6) or 
Christmas, FL (x1), Seattle, WA (x1) and Salem OR (x2) and 
all with quite lavish full colour illustrations on front. Two are 
also first day covers and all of the covers have one or two 
Christmas Seals, and one has over a dozen (see photos of 
all covers online). A lovely and very fine group, not often seen 
this nice.

	 ..........................................................................Estimate $500

1223	 * United States Group of 19 Better Christmas Related 
Covers, 1851 to 1964, starts off strong with an 1851 cover 
mailed on DEC.25 from Cuyagoga Falls, Ohio, franked with 
a 3c imperforate (long letter inside from a brother to his 
sister). Also included are 13 illustrated Christmas covers, 
some quite lavishly illustrated in full colour, etc. We also note 
a cover mailed in 1928 with a Special Delivery label showing 
a Christmas wreath, an advertising cover with a tied 1939 
Christmas seal, a cover with Christmas card still inside mailed 
from San Francisco Rincon Annex in 1952. A very fine and 
colourful group.

	 ..........................................................................Estimate $350
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1224	 PC United States 1910 Hand Drawn Biplane Stationery 
Card, mailed from Boston to Bristol, Connecticut, the picture 
side depicts a coloured drawing of a man piloting a biplane, 
with birds at lower left and the words “Come Fly With Me” 
at upper right. Very fine, and a great ephemera item for an 
airmail or airplane enthusiast. Rsv. $160.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
Detail Lot 1225

    
1225	 United States 1862 New York Tribune Newspaper Mailed 

to Canada with 1c Blue Franklin Franking, a complete 
newspaper which was mailed to London, Canada West using 
a 1c blue Franklin issue (Scott 63), tied by a circular cancel. 
The newspaper (which has not been read, as it is still uncut at 
top) is quite tatty, but contains lots of Civil War related text, as 
well as other contemporary news on slavery, etc. A rare item.

	 ..........................................................................Estimate $500

                      
1226	 PC US Offices in China 1922 United States Offices in 

Shanghai China Picture Post Card, mailed in Shanghai to 
Washington State, franked with a Scott # K1 tied by duplex. 
The picture side depicts “Orphan Island on the Yangtse”, with 
a Puyallup Wash. c.d.s. receiver dated SEP.30.1922. Very fine 
and rare.

	 ..........................................................................Estimate $200

1227	 */PC Worldwide Accumulation of a Few Hundred Covers 
and Cards, 1880s-on, includes Poland 1980s censored 
covers (x24), Egypt Arab/Israel censored covers (x9), U.S. and 
Australia military covers from Vietnam and WWII, Germany 
postal stationery including Bavaria P.T.P.O. and Belgian 
occupation postal card with Michel #s P1, P6 and P9 (x25 
in total), GB London Corn circular wrappers to Canada, ship 
mail, first flights, first days with strength in Japan, Malta, 
and India, Barbuda first days with #s 884-89, 895-906 and 
915-22 with used stamps cataloguing $105. We also saw 
postcards, including scouting and air ships, oversize U.S. Prexi 
rate covers, U.S. 1959 Christmas cover collection, airgraph 
envelopes, Lundy FDCs, U.S. event and commemorative 
covers, 9 unused airgraph forms and a mint sheet file with 
mostly unused air letters and registered mail envelopes. 
Also noted items from Falkland Islands, Papua New Guinea, 
Nicaragua, Barbados, Gibraltar and more. Overall condition is 
very fine, with a few faults here and there.

	 .................................................................................... Est $300

1228	 * Worldwide Banker’s Box Filled with Many Hundreds of 
Covers, strength is in the USA, with first days, commercial 
mail, military and censored mail, postal stationery, postcards, 
first flights and more. Flight covers include 4 covers with 
mixed USA and either Canadian or Newfoundland issues. Also 
good France and French Colonies with an 1849 20c issue on 
cover, Stamp Day cards, first day covers, etc. An interesting 
group which is mostly very fine. Pictures give a small glimpse.

	 ..........................................................................Estimate $400

1229	 */PC Worldwide Accumulation of Covers and Cards in 
a Large Carton, 1850s and on, strength in Great Britain, 
France, Cuba, noting censored mail, QSL cards, military mail, 
tin can cover, postcards, postal stationery and more. Saw New 
Caledonia airmail covers to Canada, China, German States, 
Netherlands and more. Mix of first day and other philatelic 
mail and commercial mail. Noted some with creases or minor 
tears, etc, still overall very fine. A much better lot than usual, 
we highly recommend in-person viewing on this one.

	 ..........................................................................Estimate $500

1230	 * Worldwide Banker’s Box Filled with First Day 
Covers, 1940s-on, the many hundreds of covers include a 
Vatican collection in a binder, about 150 Ireland FDC (with 
duplication), Disney FDC, Hong Kong, Macau, Philippines, 
1958 West Indies Federation covers and lots, lots more. A 
few have creases (mostly the oversized covers) else overall 
very fine and worth a look.

	 ..........................................................................Estimate $200

1231	 */PC Worldwide Accumulation of a Few Hundred Covers 
and Cards, 1900s and On, in a small carton. Strength in 
Canada, with postcards, postal stationery (including P.T.P.O.), 
dead letter office covers, OHMS envelopes and more. Also 
note GB, USA and other foreign mail, as well as 41 ship 
postcards in a small album and a binder with modern 
Christmas seals. Also includes two interesting documents: 
one is an original (on silk) 1873 architect drawing of the 
Newcastle New Brunswick Custom House, with pen notation 
at bottom reading “Department of Public Works / Ottawa June 
1873”, as well as a lengthy hand-written document pertaining 
to 1841-1842 Naval routines, “HMS Dublin, an English War 
ship, etc. Very interesting reading and possibly with historical 
importance. See photos online for an idea.

	 ..........................................................................Estimate $350

                      
x1232

1232	 * Worldwide Group of About 200 covers, 1850s to 1977, 
with strength in USA, with first flights, first days, meter mail, 
and more. Also note George VI era British Commonwealth first 
days, as well as WWI era Turks and Caicos War Tax covers 
and Western Europe early material, post WWII first days from 
Austria, Switzerland and others. Also a selection of World War 
II censored covers. Better individual items include Germany 
Berlin 9N70-74 on cover, Austria B245-51 first day cover, 
Switzerland B132 and B178 first days, and more. Mixed 
condition, some with creases, tears, etc., still many fine or 
better. From the Armstrong find, first time offered on the 
market.

	 ..........................................................................Estimate $400
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1233	 */PC Worldwide Group of About 600 Covers and Cards, 
1920s to 2010s, mostly philatelic material, with first day 
covers from Egypt and the United Arab Republic, USA, GB, New 
Zealand, Papua new Guinea and more. Also some Canada, 
noting cachets by Capital, J.C.R., Jackson / Chickering and 
more. Also note a selection of “Dear Doctor” postcards as 
well as other postcards, military mail, first flight covers and 
both used and unused Canadian postal stationery, as well as 
Guernsey stamp packs from the 1970s. Lots of other odds 
and ends as well, we recommend viewing this one in person.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
x1234

1234	 * Worldwide Group of About 600 Covers Filling a Banker’s 
Box, 1830s to 2010s, includes a binder with oversize 
material plus many hundreds of loose covers, with strength 
in first days, including GB (with some private cachets), Hong 
Kong, Australia, the good United nations souvenir sheet and 
more. Also note censored mail, Dear Doctor cards, P.O.W. 
mail, ship wreck cover, WW2 Channel Islands, Zeppelin 
covers, first flights and a German Samoa Kaiser’s Yacht cover. 
Condition is mixed but many are very fine. See scans for an 
example, a better than average lot.

	 ..........................................................................Estimate $500

1235	 */PC Worldwide Accumulation of Many Hundreds of 
Covers and Cards in Two Boxes, 1890s to 1980s, includes 
an album of postcards, mostly USA, Canada, South America 
and Caribbean. Also covers and cards from around the world 
with strength in Europe, New Zealand and the Pacific, Africa, 
Asia, etc. Lots of first day covers but also some commercial 
mail and some postal stationery. Noted Star Wars eBay covers, 
Japanese occupation of Philippines currency, censored mail 
and more. Some with creases, folds, tears, etc., still many are 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1236	 * Worldwide Collection of About 900 Covers and Cards, 
1930s to 2000s, all displayed in nine 3-ring binders, mostly 
consisting of first day covers, with strength in New Zealand 
(250), GB (60), Belgium (85), Greece (30) and the Netherlands 
(45). Also note covers from France, Estonia, Hong Kong, PRC, 
Hungary, DDR and more. As well as first days, we note first 
flights, postcards, commercial mail, registered covers, postal 
stationery and more. Overall condition is very fine.

	 ..........................................................................Estimate $400

1237	 * Worldwide Group of Well Over 550 Covers, consisting 
of many first day covers (1940s to 1980s generally) but also 
commercial mail including postage due, registered, many 
WWII censored, US and Canadian first flight covers, event 
covers, a crash cover and much more. Quality is overall very 
fine. Photos only show a small sampling, should easily be 
worth our estimate.

	 ..........................................................................Estimate $500

1238	 */PC Worldwide Group of Covers and Cards, featuring a 
box full of Great Britain PHQ cards, many of which are priced, 
sometimes in groups, as well as a few dozen worldwide Maxi 
Cards. The lot also contains a little over 100 other covers 
and cards, with worldwide (many GB) FDC, airgrammes, 
commercial mail, a group of 18 KGV GB censored covers to 
Canada and Switzerland, and more. Also a binder (plus some 
loose) Canadian 1950s-60s FDC with tape stains. Faults on 
some of the commercial mail, still an overall fine to very fine 
group.

	 ..........................................................................Estimate $100

1239	 * Worldwide Accumulation of Many Hundreds of Covers 
in Two Cartons, 1880s to Modern, with strength in first days, 
with Royal Wedding , Netherlands, Czechoslovakia, Great 
Britain, Canada, USA, UN, and more. Also GB Mayflower 
Maiden Voyage covers, early USA, P.R.C., military and censor 
mail, Canadian mostly unused postal stationery, maxi-cards, 
postcards and envelopes of Canada, Easter and Christmas 
seals. Also an album with 13 Israel FDC, as well as 20 Petro 
Canada Canadian Forestry envelopes with stamps in the ones 
we checked, plus some other stamps and souvenir sheets. 
Mixed condition.

	 ..........................................................................Estimate $200

1240	 * Yemen Group of Mostly People’s Republic of Southern 
Yemen Covers, 1968-1970, all from a correspondence mailed 
to California, consisting of 12 covers (plus one large parcel 
piece) franked with various People’s Republic of Southern 
Yemen stamps, one cover franked with Federation of South 
Arabia stamps and another 9 covers which are unfranked, 
mailed with Aden postmarks with “On Postal Service” or other 
similar handstamps, two of which contain an enclosure from 
the Postal Administration explaining the political history of the 
area and offering modern stamps for sale. Lastly there are two 
large black and white Ministry of Culture photographs with 
handstamp on back reading “M.E. Hack B.E.M. / Contractor 
and Philatelist / 1969 date / address in People’s Republic of 
Southern Yemen”. A rarely offered group, in overall very fine 
condition.

	 ..........................................................................Estimate $150

Worldwide Military Postal History

1241	 */PC Germany Group of World War II German Postal 
History, with 56 items, each having an association to WWII, 
such as S.S. material, illustrated stationery, Hitler and 
Mussolini picture postcards, Feldpost, propaganda cards, 
occupation of Czechoslovakia, prisoner of War, etc. Overall 
fine or better, images show only a small portion of the lot.

	 ....................................................................................Est $150

1242	 */PC Germany Group of World War I German Covers 
and Cards, with about 60 items in all, including a good run 
of real photo postcards (army personnel, etc.) in a special 
Feldpostkarten album, occupied territories, prisoner of War, 
feldpost (Army and Naval), etc. A nice quality lot for the era, 
overall fine or better and our photos show a small sampling.

	 ..........................................................................Estimate $200

1243	 */PC Germany Group of World War I and II Covers and 
Cards Plus Some Civilian Mail, includes 215 mostly WWII 
Third Reich Field Post covers and postcards, plus a few from 
WWI. Also 20 non-military covers and cards including 3 Third 
Reich propaganda postal stationery cards. From what they all 
are, condition is mostly very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150
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1244	 PC Worldwide Group of 15 World War I and II Christmas 
Related Items, with six illustrated WWII airgraphs (two with 
their original US War and Navy Dept. V-Mail Service envelope), 
all with Christmas-themed illustrations and greetings, two 
WWII Armed Forced Air Letters, each with illustrated interiors, 
mailed from England to British Columbia, A Christmas folded 
card (with very colourful illustrations inside) mailed from 
South Africa in Dec. 1943 to New York with censor handstamp 
and Christmas stamp, a 1914 German Red Cross Christmas 
card (unmailed), a large Christmas Card with “4th Canadian 
Division / France / Belgium” on front and other message 
inside, and a censored WWI Christmas postcard mailed free 
(endorsed Soldier’s mail) mailed from an American soldier 
to his father in Coney Island. Last but not least is a group 
of three different unused Canadian War Savings Christmas 
cards, each with Christmas greetings and spaces to affix 16 
War Savings stamps (these rare cards are fresh and very fine, 
listed in Zaluski Revenue catalogue). Small faults to some, 
else overall fine to very fine and a scarce group. See photos 
online.

	 ..........................................................................Estimate $250

Worldwide Air Mail Covers

1245	 * Australia Group of 11 First Flight Covers and Related 
Items, 1934-1957, includes 4 of Eustis #369 the Australia 
to New Zealand flight April 10-14, also #PP6 pigeongram 
souvenir envelope and the flimsie that was actually flown 
from November 1934. Also four 1957 covers, a 1934 Los 
Angeles Welcome Sir Charles Kingsford Smith cover and an 
unused airmail postcard. Overall condition is very fine, all 
items scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $100

                      
1246	 * Australia 1934 Trans-Tasman First Flight Cover with 

Three Stamps Showing Varieties, flown April 10-14 to New 
Zealand and back (Eustis #371) with 6d violet Kingsford-
Smith Airmail stamp showing the re-entry in pos. R5/5 with 
doubling of FO in Kingsford and LD or World (SG #123a) plus 
a normal 4d KGV and NZ stamps, 7d blue Airmail with broken 
“N” variety (Campbell Paterson # V5a (Y)) plus 3d brown 
KGV with flaw on face from position R6/8 (C.P. #K19d (Z)), 
all neatly tied to cover. Numerous postmarks track the flight: 
Abbotsford Victoria, Melbourne, Auckland, Kaitaia, Sydney, 
Melbourne and Abbotsford. A very fine and scarce cover, SG 
catalogue value given is for the varieties used on cover.

	 ..............................................................Stanley Gibbons £475

                      
1247	 PC Germany 1912 L210 Schwaben Zeppelin Flown 

Postcard, with 3 of the 30pf semi-official green airmail 
stamps, all cancelled Darmstadt JUN.23.1912. Card has two 
vertical creases either side of the pair of stamps, still a scarce 
and early Zeppelin flown card. Very fine except for creases.

	 .................................................................................Frost $500

1248	 * Germany Group of 12 Hindenburg Zeppelin Flown 
Covers from 1936, includes 11 covers and one postcard. 
3 of the covers are registered, and we note 3 covers mailed 
on board (one with contents) plus items mailed at Frankfurt, 
Stuttgart and Bremen. A few of the covers have minor tears 
or creases, still overall a fine to very fine group, all scanned 
online.

	 ............................................................................. Frost $1,305

                      
1249	 PC Germany 1931 Graf Zeppelin Polar Flight Postcard 

to the Ice Breaker Malygin, mailed at Friedrichshafen on 
JUL.4.1931 with Polar Flight confirmation cachet in red at 
left. Ice Beaker Malygin JUL.27.1931 receiver on front, and 
franked with the 2 mark Polar Flight overprinted Graf Zeppelin 
stamp and addressed to Hamilton, Canada, with a SEP.5 
receiver on picture side. Very fine and scarce.

	 ............................................................................. Frost $1,100

1250	 * Germany Group of 5 North Atlantic Catapult Mail 
Covers, 1929-1934, all 5 were flown by catapult off of the 
S.S. Bremen, includes Grace flights K2c, K3c (x2), K72 
and K107. All covers flown except on K72 as the flight was 
cancelled due to plane damage at the catapult start. K2 was 
flown on AUG.2.1929, K3 on AUG.20.1929, K72 scheduled 
for JUL.4.1931 and K107 flown on JUN.12.1932. Also 
includes an OCT.1934 Germany to US cover sent the entire 
way by ship. The 1932 cover has a vertical crease, balance 
have a few minor faults, still overall very fine.

	 ............................................................................... Grace $420
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1251	 */PC Hungary Group of 4 Graf Zeppelin Flown Items, 
includes 2 postcards mailed Budapest MAR.28.1931, both 
with 1p Zeppelin stamps, flown on the Around Hungary flight. 
Also a MAR.24 postcard with the 2p Zeppelin stamp flown to 
Germany and a faked 1931 flight cover to US with the correct 
1931 flight cachet in green but franked with 6 stamps issued 
in 1938, 3 on front and 3 on back, all cancelled JAN.4.1938. 
The three postcards are very fine, fake item has creases and 
other faults.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
1252	 * Iceland 1931 Graf Zeppelin Iceland Flight Cover, 

franked with Scott #s C9 and C11 (both cataloguing $350 
as used), mailed at Reykjavik and sent registered mail to the 
USA, arrived at Friedrichshafen JUL.3 and sent to the USA 
by surface mail, arriving in New York on JUL.14. Some minor 
edge creases and old-time pen notes on back otherwise very 
fine.

	 .................................................................................Frost $550

                      
1253	 * India 1911.FEB.11 World’s First Official Air Mail Flight, 

a beautiful cover with large magenta First Aerial Post cachet 
canceling two 1 Anna and one 1 Rupee King Edward VII 
stamps (each with bright colours), addressed to Allahabad. 
Reverse shows Allahabad FEB.18.1911 receiver next to cover 
backflap reading “U. P. Exhibition / Post Office / Allahabad”. A 
fresh and pristine example of this important flight cover.

	 ..........................................................................Estimate $500

                      
1254	 * Netherlands 1934 KLM DC-2 “UIVER” December 

20th Recovered Air Crash Cover, plane left Amsterdam on 
Dec. 19th at 2:30 am, and on the 20th there was a radio 
message saying that the plane was in trouble and that was 
the last communication. The plane’s wreckage was spotted 
on the 21st and all 7 occupants were found dead and it was 
believed the plane was struck by lightening, thus capsizing 
and bursting into flames trying to land. Some mail was 
recovered, including this scarce cover. Ex Michael Rogers and 
is accompanied by a newspaper cutting and a crash write-up 
by James Hester. Typical plane crash condition.

	 .................................................................................... Est $200

1255	 * New Zealand Group of 21 Flight Covers and Related 
Material, 1934-1994, 14 of the 15 flight covers are from 
1934-1941, plus a 1994 60th Anniversary flown cover. 
Includes Stapleton NZ Airmail Catalogue #s 103a, 104a and 
105d on same cover, 106c, 110b, 222a and 222b. Also 7 
Empire Airmail scheme covers and a cover with “AEROPLANE 
TRIP CANCELLED” handstamp. Also an unused “Faith in 
Australia” cover, a Nov. 1938 Air Mail Exhibition postcard 
(Stap. #195d, with only 188 produced), two airmail event 
photos, one from 1934, and two 1934 Trans-Tasman post 
office notices. Note some minor creases but overall condition 
is very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

                      
1256	 */PC United States 1930 Graf Zeppelin Flown Post Card 

and Cover from the Pan-America Round Trip Flight, includes 
a postcard franked with C13 (the 65c green Zeppelin Stamp) 
flown from Lakehurst to Friedrichshafen, and a cover franked 
with C14 (the $1.30 brown Zeppelin stamp) also flown 
Lakehurst to Friedrichshafen. Scott catalogue value for both 
stamps used on cover is $535. Note some minor edge faults 
on the card, else both very fine.

	 ............................................................................. Frost $2,850
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1257	 * United States Group of 4 Zeppelin Air Ship Flown 
Covers, 1929-1936, includes 3 covers flown on the L2127 
Graf Zeppelin, including a 1929 Lakehurst to Germany 
cover addressed to Sweden, a 1929 Round the World flight 
cover flown Los Angeles to Lakehurst and a 1930 cover with 
C14 (the $1.30 brown Zeppelin stamp) flown Lakehurst to 
Germany. All 3 are very fine. Last but not least is a 1936 
Hindenburg flown cover from Chicago to Germany, trimmed at 
right and vertical crease.

	 ............................................................................. Frost $1,950

                      
x1258

1258	 * United States 1929 Group of 4 Graf Zeppelin Round 
the World Flight Covers, includes 2 covers from Lakehurst 
AUG.7 back to Lakehurst AUG.29. Also a Los Angeles AUG.27 
postcard to Lakehurst and an AUG.26 cover flown Los Angeles 
to Germany. Note some edge creases and one cover with a 
faulty stamp, else overall very fine.

	 .................................................................................Frost $570

                      
x1259

1259	 */PC Worldwide Group of 10 Zeppelin Flown Covers and 
Cards, 1930-1936, includes 5 postcards and 5 covers, with 
7 items flown on the Graf Zeppelin, 2 on the Hindenburg and 
1 on the Graf Zeppelin II. Better flights include Brazil and USA 
Century of Progress flight, two 1931 Hungary flight covers, 
and a creased 1935 Liechtenstein flown postcard. Some 
have minor edge creases but overall very fine, all scanned 
online.

	 ............................................................................. Frost $1,025

1260	 * Worldwide Group of 18 Air Ship Graf Zeppelin Flown 
Covers, including two US to Germany OCT.11 to NOV.1 
1928 flight covers, a 1929 Germany Holy Land flight cover, 
4 German covers to the US from the interrupted MAY.16-
17 flight, a Germany to US ALG 1-4 flight, a Germany 
APR.29.1929 Mediterranean flight, mix of covers and cards. 
Also five MAY.18 to JUN.6.1930 1st Europe Pan American 
round trip items, including a US cover with a fake stamp 
and South American covers and cards from Brazil (x2) and 
Uruguay (x2) all to the US. Also a SEP.1930 On Board Russia 
flight card, a SEP.11.1931 Brazil to Germany cover and two 
US Century of Progress flight covers, one flown round trip 
Germany to Germany and the other flown Ohio to Germany. 
Also 2 sets of reprints of the Graf Zeppelin overprint stamps in 
singles and pairs (not catalogued). Some with minor creases, 
etc., still many are very fine.

	 ............................................................................. Frost $2,980

1261	 * Worldwide 1936 Collection of 16 Flown Hindenburg 
Zeppelin Covers, includes 7 covers from the MAY.6-14.1936 
1st North America flight, with 3 Germany to US covers, 
including one On Board, 2 covers US to Germany including 
a faulty Canadian acceptance. Also 3 South America Covers 
to Germany, with 2 from the 1st South America flight and one 
from the 7th. Also 2 US covers to Germany from the 2nd and 
5th North American flights, as well as a 1936 Paraguay to 
Germany cover. Lastly, a Germany to US 6th North America 
flight and 2 Austria covers from the 3rd and 7th flights. The 2 
oversize covers with creases and tears, smaller covers mostly 
very fine but do note two with minor tears, one with missing 
backflap and other minor faults.

	 ............................................................................. Frost $2,140

1262	 */PC Worldwide 1931-1932 Group of 4 DO-X Flying 
Ship Covers and Cards, includes 2 covers mailed On Board 
JAN.30.1931 on the flight from Germany to Brazil, both with 
Rio JUN.22.1931 backstamps. DO-X had technical problems 
and both were sent by sea from the Canaries to South 
America. Both are Frost catalogue #s DoX-6Ba. Also includes 
Frost DoX-8a mailed Rio AUG.4.1931 and addressed to Cuba 
and DoX-10Bf mailed On Board on Aug.21.1931 on flight to 
Newfoundland. There were no stamps on board so has a 
“Affranchissement / Percu 4, - - RM” handstamp - 4RM was 
the postcard rate. Signed by passenger Clara Adams, Note 
minor edge creases on large cover, other three are very fine.

	 ............................................................................. Frost $1,400

1263	 */PC Worldwide Group of 46 Worldwide Covers and 
Cards, 1916-1988, includes three 1935-1938 D.H.L. aircraft 
flown South Atlantic covers, a 1942 Czech field post in U.K. 
postcard, a 1916 French dirigible postcard, a Hindenburg 
postcard, a 1938 souvenir Zeppelin postcard, an Australia 
to US 1929 Roessler first flight cover, an Imperial Midways 
South Africa to U.K. first flight, a Liechtenstein first day cover 
with #s C17, C18 and C23, an Iceland registered FDC to US 
with #s C27-C29 from 1952, a Germany World War II military 
postcard, 2 Greece first flights: a 1933 Athens to Brindisi 
cover with #s C1-C4 and a 1932 Athens to Zurich cover. Also 
32 souvenir Zeppelin covers and cards from the 1970s and 
1980s. Some with faults, but most are very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500
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1264	 * Worldwide Canada and Worldwide First Flight Covers, 
containing roughly 90 first flight covers in an album, primarily 
ranging from 1929 to 1939 (mostly Western Provinces, 
Northwest Territories, and Québec, along with 2 transatlantic 
first flight covers from 1939). The worldwide includes a 
binder of roughly 45 United States first flight covers, primarily 
ranging from 1930 to 1968 (mostly franked with C11-12, 
C16-17, includes two 1941 clipper airmail covers), along 
with six airmail first day covers, ranging from 1943-1947 
(includes a C25 booklet pane FDC), and 12 space related 
covers (Cape Canaveral postmarks, Boerger A.B. Covers 
FDC cachets, etc). The lot concludes with 10 BOAC first flight 
covers from the 1959 London to Tokyo route (includes various 
stamp frankings from Hong Kong, India, Japan, Thailand and 
Great Britain). We note only a few covers have folds and tears 
(clipper mail), and is overall clean and very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

Picture Postcards

1265	 PC Canada Stock of Canadian Postcards, Filling Just 
Over Half of a Banker’s Box, 1900s and On, with probably 
around 1,000 cards in all, with a good selection of earlier 
cards, as well as more modern, noting a binder containing 
a collection of better 1967 Expo cards, also street scenes, 
tourist attractions and more. A better than average lot of this 
type, with many sleeved items, overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500

1266	 PC Canada Collection of Over 150 Early Canadian 
Postcards, 1901 to 1952, includes street scenes, tourist 
attractions, Western Canada cards and more. A few early 
black and white, rest in colour, vast majority are Edward VII 
era and mostly 2c rates to Europe, many with stamps on 
the picture side. Note cards to Austria, Germany, France, 
Holland, Switzerland, Mexico and the United States. A few are 
not mailed and a few with missing stamps. The usual corner 
creases or edge wear, still a very nice group of early cards.

	 ..........................................................................Estimate $200

1267	 PC Canada Large Red Box of Mostly Canadian Early 
Postcards, 1900s to 1960s, noting many from British 
Columbia, etc., also noted some from Germany, GB, USA, 
etc. Most have city views, street scenes and tourist views and 
many are pre-World War One. Mixed condition, some with 
creases, etc., still overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1268	 PC Christmas Group of 40 Mostly Better Christmas Cards, 
all unmailed, best are two lavish patriotic silk-embroidered 
cards from World War I, a card with thick felt applications, a 
hand-painted “linette” card, a few embossed designs, a “hold 
to light” card, a real photo Santa and many more, overall very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1269	 PC Christmas Group of 18 Better Early Canadian Christmas 
Postcards, with a KGVI stationery card showing Santa and 
Bulova advertising (unmailed), a card mailed Pincher Creek 
Alta to Cochrane Alta on Christmas 1905 showing Natives “at 
home”, a very lavish postcard depicting Santa, etc., mailed 
with a bisected 2c Admiral (owner paid $260 for this), a 
Christmas card mailed in 1914 to Wavey Lake, Alberta (RF E, 
open only a short period), a postcard depicting a rare black 
Santa on his motorized sleigh, three postcards mailed 1909, 
1910 and 1911 each with a Muskoka free Hospital label (all 
three are tied), a postcard mailed Christmas Day 1916 “on 
active service” from the Canadian Medical Corps in Egypt to 
Canada, and a group of 9 Edward VII and Admiral Christmas 
cards, some with nice designs. Overall very fine, all pictured 
online, all postcards were mailed unless noted.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
x1270

1270	 PC Christmas Group of 23 United States Postcards 
Pertaining to Christmas, all mailed and includes some very 
lavishly illustrated and colourful cards, some embossed, one 
mailed in 1905 appears to be made of plywood, three have 
Red Cross seals (1908, 1913, 1927). A very nice group, with 
the odd corner crease, etc.

	 ..........................................................................Estimate $200

1271	 PC France Group of About 2,000 Postcards from France, 
1900s to Modern, filling a Banker’s Box plus a smaller 
shipping box. The lot consists of mostly post-World War II, but 
with some earlier cards. Lots of tourist scenes, churches, with 
about half and half used and unused, noting several of the 
used having single frankings, and also saw some mailed to 
Canada at the preferred rate. Overall very fine with the usual 
light wear on some.

	 ..........................................................................Estimate $200

                      
x1272

1272	 PC Newfoundland Trio of Real Photo Postcards Depicting 
Scenes from the 1914 Sealing Disaster, unused and 
published by S.H. Parsons, first is annotated “Bodies on the 
Fore Hatch”, second “Showing the Fore Hatch with Bodies” 
and third “Rescue Ship Bonaventure”. Very fine and rare 
group.

	 ..........................................................................Estimate $150

1273	 PC Newfoundland Collection of 136 Different Picture 
Postcards, 1950s to 1970s, all depicting wildlife, icebergs, 
fishing villages, 10 different postcard souvenir folders, and 
others, all pertaining to Newfoundland and Labrador. An 
interesting group which depict a way of life which has now 
largely disappeared. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100



172

                      
x1274

1274	 PC Newfoundland Collection of 110 Different Early 
Newfoundland Postcards, all sorted by alphabetical order 
of producer name, with Aristoph, Ayre (9), Barnes, Basha, 
Bartlett, Bishop, Byrne, Canadian postcard, Clarke, Cowan 
(11), Dicks, Garland, Grenfell, Guardian, Knopp, Valentine, 
Warwick, etc. Mix of used and unused, with original retail 
prices ranging in the $20 to $50 each card (with some 
higher). Noted two early multi-views, a real photo postcard of 
the Royal Ensign reflected in seal oil, Newfoundland traveller 
William Brown with dog team in the US, sealing and whaling 
industry scenes, and many more. Some with edge faults or 
creases, still overall fine to very fine and seldom offered.

	 ..........................................................................Estimate $600

                      
x1275

1275	 PC Newfoundland Collection of 45 Newfoundland Postcards 
Published by Parsons, all different and published by S.H. 
Parsons and Sons, J.C. Parsons and Doris Parsons. A scarce 
group, with retail prices mostly in the $20 to $35 range and 
overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1276	 PC Newfoundland Collection of 85 Different Newfoundland 
Postcards Published by Dicks & Co. with a great variety of 
subjects depicted, mix of mailed and unused, and the quality 
is overall very fine. A scarce group for the specialist or online 
reseller, with a retail value of just over $2,000.

	 ..........................................................................Estimate $500

1277	 PC Religion Group of About 1,200 Religion-Themed 
Postcards, 1900s and On, including churches, etc. Note 
some earlier but mostly post-World War II, with lots of 
chromes. A few minor edge creases, etc., still overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1278	 PC Worldwide About 350 Worldwide Postcards, Mostly 
1900s to 1950s, all sorted into a very filled postcard box, 
saw cards from Canada, USA, France, Great Britain, thematic 
interest, etc. Includes both unused and mailed cards. Overall 
very fine with the usual edge wear on some, etc.

	 ..........................................................................Estimate $200

1279	 PC Worldwide Group of Over 360 Postcards, 1900s and 
On, includes First Nations cards (including 3 Tucks and a 
Valentine), World War I military cards from Europe, South 
America, USA, Danish West Indies and Canada. Also a nice 
group of Ship cards and town scenes from across Canada. 
Overall fine to very fine, a better than average group.

	 ..........................................................................Estimate $300

1280	 PC Worldwide Accumulation of Worldwide Postcards 
Filling Two Heavy Banker’s Boxes, 1900s and On, with over 
3,000 cards, from countries such as Canada, USA, West 
Indies, South and Central America, GB, Western Europe, New 
Zealand and more. Most are tourist scenes, but also saw 
birds, animals, thematics, and mostly all from post WWII. 
Many of the cards mailed from around the world were mailed 
to Canada. Saw the usual faults, still overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1281	 PC Worldwide Stock of About 3,000 Postcards Sorted by 
Theme in 8 Boxes, 1900s to Modern, includes themes such 
as ships, planes, art, Disney, beaches, bridges, cultures, 
Christmas, birthday, transportation, hotels, celebrities, 
religion, mountains, real photo postcards, and more. Most 
are post-WWII era but does include some earlier material. 
Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $400

Literature

1282	 The Nineteenth Century Postal History of Newfoundland, 
by Robert Pratt, published under the auspices of the 
Steinway Fund Collector’s Club in 1985. 771 pages of useful 
information not published elsewhere, including postmarks, 
rates, post offices, coastal steam mail, railway mail and 
much, much more. This very fine example is hard bound in 
red and is an indispensable reference for any postal historian 
or Newfoundland collector.

	 ..........................................................................Estimate $200

1283	 The Essays and Proofs of British North America, by Minuse 
and Pratt, 197 pages, hardbound and profusely illustrated, 
very fine (like new). A very useful addition to any philatelic 
reference library.

	 ..........................................................................Estimate $100

1284	 Canada Reference Group of 14 Useful Books, with 
Catalogue of Canadian Railway Cancellations (Gray, 2015), 
The Edward VII Issue of Canada (Marler, 1975), Some Phases 
of the Canada ‘59 Issue (Calder), Canada Notes on the 1911-
1925 Series (Marler, 1949), Cross-Border Mail: Canada-
United States of America 1800-1860 (Sanderson, 1998), 
A Postal History of Labrador Before Confederation (O’Reilly, 
2007), A Canadian Postal History 1897-1911, The Maple 
Leaf, Numeral, and King Edward Era (Arfken and Pawluk, 
2006), Newfoundland Postal History 1857-1899 (Lewis, 
2006), Lambton County Post Offices 1837-1970 (Phelps, 
1970), Canada The 1967-73 Definitive Issue (Irwin and 
Freedman, 1984), A Study of the Machine Cancels of Berlin, 
Kitchener, Kitchener-Waterloo, N2C 2E0 & N2E 2C0, 1907-
1992 (Vogel, 2004), Canadian Postal Rates and Routes to 
North American Destinations, 1850-1914 (Wilson, 1999). 
The Money Order Office Number (Moon) Cancellations of 
British Columbia, 1950-1973 (Sagar, 1994), Letters From 
The Far West (BNAPS Calgary Group, 2005), Guide Officiel du 
Service Postal Canadien, 1936-1937 (Ministre des Postes, 
Hon. J.C. Elliot, 1936, text in French). A very useful library on 
a wide variety of subjects.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1285	 Plating Canada’s ½d Queen Victoria, 2022, (Watt, Dr. 
James H. and Smith, Michael D., 232 pp.) hardbound and 
profusely illustrated with luscious, full-colour, enlarged scans 
of the material. As mentioned in the Foreward of the book, 
“To all who love the “Pence Issue” stamps of Canada and the 
1/2d in particular, this book will become a Classic Treatise 
of Philately.” This important reference, released during 
CAPEX22, had a retail value of $150 at the time of lotting.

	 ............................................................................... Retail $150

1286	 Group of 10 Useful Philatelic Reference Books, with 
The Edward VII Issue of Canada (Marler, 1975), Canada’s 
Registered Mail 1802-1909 (Harrison, Arfken, Lussey, 2002), 
The Postage Stamps and Postal History of Canada (Boggs, 
1975), Stamps of British North America (Jarrett, 1975), 
The Admiral Issue of Canada (Marler, 1982), Encyclopaedia 
of British Empire Postage Stamps, Volume V, British North 
America (Robson Lowe, 1973), Newfoundland Airmails 
1919-1939 (Harmer, 1984), The First Decimal Issue of 
Canada 1859-1868 (Whitworth, 1966), Airmail Operations 
During World War II (Boyle Jr., 1998), and a King George V 
Commonwealth Catalogue (Payne). Also a handful of items 
such as a 10c Small Queen colour chart, plus various 
interesting covers and stamps.

	 ..........................................................................Estimate $150

1287	 Group of 9 Useful Philatelic Reference Books, with Canada’s 
Registered Mail 1802-1909 (Harrison, Arfken, Lussey, 2002), 
The Postage Stamps and Postal History of Canada (Boggs, 
1975), The Postage Stamps and Postal History of Canada 
(Boggs, original two volume set, 1945), Stamps of British 
North America (Jarrett, 1975), The Admiral Issue of Canada 
(Marler, 1982), and Encyclopaedia of British Empire Postage 
Stamps, Volume V, British North America (Robson Lowe, 
1973). Also a group of 3 publications of the Vincent Graves 
Greene Philatelic Research Foundation, with Canada’s Small 
Queen Era 1870-1897 (Arfken, undated), The Large Queen 
Stamps of Canada and Their Use 1868-1872 (Duckworths, 
1986) and Canada’s Decimal Era 1859-1868 (Arfken and 
Leggett, 1996). Ex. Dr. Robert C. Smith library.

	 ..........................................................................Estimate $150

1288	 Group of 7 Different Ontario Illustrated Historical Atlas 
Publications, for the counties of Middlesex (1878), Carleton 
(1879), Elgin (1877), Norfolk (1877), Perth (1879), Brant 
(1875), Oxford (1876). These were originally published by 
H.R. Page & Co. in Toronto and contain a great quantity of 
contemporary information such as business directory listings, 
historical county information, very detailed maps, as well 
as engravings of buildings, famous local people, etc. These 
are all 1972 reprints by the Mika Silk Screening Limited in 
Belleville and are a great resource to the postal historian or 
other history buffs. Very fine, the online pictures show pages 
from the Middlesex book only, and are representative of the 
other county books. Ex. Dr. Robert C. Smith library.

	 ..........................................................................Estimate $250

1289	 Group of Post Office and Postmark Information Books by 
Province, with Ontario: Ghost & Post Offices of Ontario (Carter, 
1988), Ontario Broken Circles (Graham, 1999), Ontario Post 
Offices (Rosenthal, series of articles), List of the Post Offices 
in the County of Simcoe 1830-1967 (Whitby, Millar), Philately 
in London (Shantz, Demaray, 1967), Northern Ontario Post 
Offices to 1895 (Campbell, series of articles), PEI: 2,000 
Postmarks of Prince Edward Island 1814-1995 (Murray, 
1996), Prince Edward island (Tomlinson, Clougher, 1959, 
150 copies printed), The Post Office on Prince Edward Island 
1787-1990 (Murray, 1990), Post Offices of New Brunswick 
(MacManus, 1984), The Nova Scotia Post Its Offices, Masters 
and Marks 1700-1867 (MacDonald, 1984), Nova Scotian 
Post Offices 1754-1981 (Macpherson, 1982), Manitoba Post 
Offices (Robinson, 1988), Post Offices of Alberta (Robinson, 
1985), British Columbia Post Offices (Topping, 1983), 
Saskatchewan Post Offices (Robinson, 1987), The Postal 
History of Yukon Territory Canada (Woodall, 1976), The Postal 
History of The District of Assiniboia 1882-1905 (Kell, 1987), 
Territorial Post Offices of Canada (Robinson, 1990) and last 
but not least Northwest Territories Postal Cancellations 1907-
1986 (O’Reilly, 1987). Ex. Dr. Robert C. Smith library.

	 ..........................................................................Estimate $150

1290	 Group of Books Relating to Canadian Postal History Rates, 
with The Rates of Postage in Canada 1711-1900 (Steinhart, 
2011), Canada and the Universal Postal Union (Arfken, 1992), 
The Admiral Era: A Rate Study 1912-1928 (Steinhart, 1981), 
The Development of Rates of Postage (Smith, reprint of the 
1917 original), Postal Rates and Fees of the Elizabethan Era 
in Canada 1952-2002 (two volume set, Chung, Machum, 
Narbonne, 2004), and two Canadian Postal Guides (1944-45 
and 1952-53). Ex. Dr. Robert C. Smith library.

	 ..........................................................................Estimate $100

1291	 Group of Books Relating to Canadian Postmarks, with Proof 
Strikes of Canada (Hughes, volumes 6, 13, 16, 20, 36), Canada 
Flag Cancels (Lingard, 1993), Canada’s barrel Handstamp 
Cancels (Oberholtzer, 2017), Registration Markings and the 
Registered Letter Stamps (Lussey, 1998), Just Perfect (Morris, 
Payne, 2007), Canadian Duplex Cancellations (Smythies, 1st 
and 2nd editions), Canadian Roller Cancellations 1894-1930 
(Smythies, Hollingsworth, 1st and 2nd editions), Catalogue of 
Canadian Duplex Cancellations (Cloutier, 2005), and a few 
more. Ex. Dr. Robert C. Smith library.

	 ..........................................................................Estimate $100

1292	 Group of Canadian Philatelic Literature Items, with 
Canada’s Registered Mail 1802-1909 (Harrison, Arfken, 
Lussey, 2002), The Postage Stamps and Postal History of 
Canada (Boggs, 1975 reprint), The Postage Stamps and 
Postal History of Canada (Boggs, original two volume set, 
1945), Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps, 
Volume V, British North America (Robson Lowe, 1973 two 
volume edition), Canada’s Small Queen Era 1870-1897 
(Arfken, undated), The Air Mails of Canada and Newfoundland 
(1997), The Transatlantic Mails (Staff, 1980), Ghost and Post 
Offices of Ontario (Carter, 1986), Reference Manual of BNA 
Fakes, Forgeries and Counterfeits (Pugh, in two volumes), The 
Squared Circle Postmarks of Canada (Hansen, Moffat, 1981, 
two copies), A Canadian Military Postal History Anthology 
(BNAPS, 1981), and a few others. Ex. Robert Haslewood 
library.

	 ..........................................................................Estimate $150
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1293	 Group of 16 Useful Canadian Postal History Books, with 
Atlantic Mails, A history of the mail service between Great 
Britain and Canada to 1889 (Arnell, 1980), Canada’s 
Registry System (Harrison, Hennok series #5), Upper and 
Lower Canada Steam-Boat Mail to the 1860s (Stulberg, 
Hennok series #7), Upper and Lower Canada Cross-Border 
Mail to 1851 (Palmer, Hennok series #2), B.N.A. Transatlantic 
Stampless Mail (Arnell, Hennok series #1), The 2005 Harmers 
sale catalogue for the Allan Steinhart Collection of Stampless 
Covers 1685-1865, Postal Service in the Bathurst District 
of Upper Canada (Narbonne, 2009), The Major E.R. Toop 
Collection of Canadian Military Postal History (Volumes 1 
and 2, 1996), Steamboat Mails of Eastern Canada (Parsons, 
2002), Postal History of the Klondike Gold Rush (Scrimgeour 
/ Northern Canada Study Group of the PHSC, 1996), Cross-
Border Mail: Canada - United States 1800-1860 (Sanderson, 
1998), Dr. Robert Bell of the Geological Survey of Canada 
(Scrimgeour, 1997), Early Express Company Operations 
in Canada Competing with the Post Office Department in 
Québec and Ontario (Harrison, 1997), Canadian Participation 
in the Anglo-Boer War 1899-1902 (Robinson, 1996), Heritage 
Wingham Presents the Old Post Office (1982) and Simcoe 
Post Office 1829-1979 (Yeager, Simcoe Historical Society, 
1979). All very fine. Ex. Dr. Robert C. Smith library.

	 ..........................................................................Estimate $200

1294	 Group of Several Books Pertaining to Postal History, Etc. 
including the Robert Lee catalogue for the sale of Harold 
Cusden’s Ontario Postal History, AR Avis de Réception 
(Handelman, 2002). The Little Norway Story (McGuire, 
ca. 1980), Civil Censorship in Canada During World War 
I (Steinhart, 1986), The Postal History of the Post Card in 
Canada 1871-1911 (Steinhart, Hennok series #3), Early 
Canada Post Cards, 1871-1911 (Arfken, 2004), Canadians 
in Russia: The Last Contingent of World War I (Burgers, 
2006), The Postal History of the Canadian Contingents Anglo-
Boer War 1899-1902 (Rowe, 1981), Allan Steinhart Postal 
Historian (Handelman and Scrimgeour, 1997), The History of 
the Post Office in British North America 1630-1870 (Smith, 
1973), Air Mails of Canada 1925-1939 (Arfken and Plomish, 
2000), A Canadian Postal History 1897-1911 The Maple Leaf, 
Numeral, and King Edward Era (Arfken and Pawluk, 2006). 
Strike, Courier and Local Post of the Elizabethan Era (Covert, 
1992), The Post Office in Canada: A Chronology of Facts, 
Feats, and Firsts from the French Régime to 1981 (Hillman, 
2003), Canada’s Transpacific Maritime Mails (Unwin, 1999), 
a complete run of Post West Journal of the Western Canada 
Postal History Society (vol.1 #1 to vol.3 #4, 14 different 
issues) and four more items. Overall very fine, ex Dr. Robert C. 
Smith library.

	 ..........................................................................Estimate $150

1295	 Remainder Lot from the Library of Dr. Robert C. Smith, 
starting with some useful auction catalogues for the 
collections of Vincent G. Greene, Gerald Firth LQ, Dale / 
Lichtenstein BNA, Nickle / Clifford-Jones BNA stamps and 
covers, plus a number of other interesting titles, such as Early 
American perforating Machines and Perforations 1857-1867 
(Boggs, 1982), Canada Meter and Permit Postage Stamps 
Specialized Catalogue (1984), The Bickerdike Machine 
Papers (Newman, 1987), Country Post Rural Postal Service 
in Canada 1880-1945 (Amyot, Willis, 2003), Stampin’ 
Around or The Life of a Stamp Collector by Fred Jarrett (PHSC, 
2004), The History of the Toronto Stamp Collectors’ Club 
1892-1992 (Scrimgeour, 1994), The Air Mails of Canada 
and Newfoundland (1997), B.N.A. Fakes and Forgeries 
(Smythies), Nova Scotia Fakes and Forgeries (Mitchell, 1976), 
The Evolution of the Imperial Penny Postage and the Postal 
History of the Canadian 1898 Map Stamp (Winmill, 1982), 
The Postal History of the AEF 1917-1923 (van Dam, 1980), 
Paquebot Cancellations of the World (Hosking, 1977), a few 
picture postcard books, a few older RPO books, and more.

	 ..........................................................................Estimate $150

Worldwide

1296	 China Reference Group of 8 Books, with Imperial China 
History of the Posts to 1896 (Pratt, 1994), Select Collection 
of Large Dragon Stamps, Covers and Postmarks (Directorate 
General of Posts, 1978), Catalogue of the Republic of China 
1878-1957 (Directorate General of Posts), The Philatelic 
History of China (2 volumes, 1999), Ma’s Illustrated Catalogue 
of China (1947), Catalogue of China and Treaty Ports (Siddall, 
1926) and Hong Kong “China” Overprints (Perrin, 1972). A 
useful library.

	 ..........................................................................Estimate $100

1297	 Collection of Collector’s Club Philatelist Issues from the 
Collector’s Club of New York, an almost complete run from 
1964 to 2022 (missing a few issues only), plus a few older 
issues. All very fine, and a great source of information on all 
sorts of philatelic subjects. Shipping (very heavy) at actual 
cost from our offices in Ottawa, or pick up.

	 ..........................................................................Estimate $250

1298	 G.R.I. The Postage Stamps of the German Colonies 
Occupied by the British 1914-1918, by Robert M. Gibbs, 
published by Christie’s Robson Lowe in 1987, hardbound 
with 275 pages and dust jacket. Profusely illustrated, with a 
few colour plates, this is the definitive work on the subject. As 
new.

	 ............................................................................ Estimate $50

1299	 Complete Set of 2020 Scott Stamp Catalogues, includes all 
6 volumes (12 books in all), like new and still very useful.

	 ..........................................................................Estimate $250
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Canada Collections

1300	 ** Accumulation of Mint Never Hinged Blocks and Plate 
Blocks in 3 Stockbooks, includes Unitrade #s 564/752 
(duplication up to 8) for a total of 347 plate blocks. Face 
value of blocks and plate blocks totals $210 (only counted 
denominations 10c and over). We noted better plate blocks 
such as #s: 599 (x4), 656-7 (x2), 687i pane of 8, 4th issue 
Postage Due J28i-J37 (multiples up to 2, unchecked for paper 
types) as well as warning strips: 454xx ($15), 456xx ($20), 
457xx ($15), 711 (unlisted). A 4th stockbook includes Canada 
mint never hinged singles and multiples with the same 
catalogue range as the plate blocks. Face value $37 (10c and 
over were counted). Also included are 30 Canada Booklets 
(BK69 x 10, BK71d x 10, BK74a x 10), and 160 worldwide 
stamps (over half from Europe). The lot also includes 7 USA 
postal stationery covers from the 1970’s and 9 Canada FDC 
from the same era. Rounding off the lot are 2 #15 beaver 
stamps indicating plate position and printing flaws, 2021 
Brookman catalogue and 20 empty cover protectors. A nice 
lot in fine to very fine condition.

	 ..........................................................................Estimate $150

1301	 ** Canada Consignment Remainder of Mint Never Hinged 
Sheets and Plate Blocks, includes 1 stockbook and a mint 
sheet file containing a total of 54 sheets and sheetlets 
(multiples up to 4), ranging from 756A/1621B. Face value 
total for these is $291. Better sheets include 8 Masterpieces 
of Canada (Unitrade #s:1241/1602). A third stockbook 
contains 168 mint never hinged back of the book plate 
blocks, noting Postage Due blocks of 10 (J15-J20, missing 
J16B), matched plate blocks of J21-J28, J34-36, J28i-J37, 
J28a-J40; along with B1-B12, as well as CE4 UR, LR ($56 
each). This clean lot also includes 4 uncut press sheets with 
a face value of $57 (#s 1594iv c.v. $100, 1605z x3 c.v. $35 
each). Very fine and fresh.

	 ..........................................................................Estimate $150

1302	 ** Collection of Mint Never Hinged Stamps, 1949-2009, 
consisting of singles, inscription plate blocks, booklets, 
souvenir sheets and sheetlets in eight volumes and a plastic 
case. We note better inscription plate blocks such as Unitrade 
#s: 1084 (UL, c.v. $60), 937 (UR, c.v. $62.50), 937i (UR, c.v. 
$75), 1183i (UR, c.v. $100), along with Fruit Trees, Mammals 
and Masterpiece Art series. Also includes two annual 
collections from 2008 (unopened) and 2009. Face value was 
counted from 10c on up only (the majority being in the 30c to 
46c range). Overall very fine.

	 ..............................................................................Face $2,842

1303	 ** Group of 5 Interesting Modern Varieties, with Unitrade 
#1931var (self-adhesive booklet of 30, with one stamp having 
dislodged during printing, and re-attached itself at top, then 
cut die cut for display and cut down for booklet preparation), 
2011a var (booklet printed on gum side, resulting on all 
stamps having no usable gum), 2069c (booklet printed on 
wrong side, resulting on the stamps having no gum, c.v. 
$200), 2074iii var (strip of 25 coil stamps, printed on the 
wrong side of the paper, including start strip, and 2 gutters) 
and 2193a var (booklet printed on gum side, resulting on the 
stamps having no usable gum). An unusual and not commonly 
offered group.

	 ..........................................................................Estimate $250

1304	 ** Mint Never Hinged Canada Collection, 1951-1996, in two 
Unity hingeless albums (with black mounts), two stockbooks, 
annual collections, and loose stamps in glassines. The Unity 
albums are roughly 98% complete in period, and contain 
singles (along with different paper types), coils, and a few 
sheetlets. Face value is $528 (counting 10c on up only, 
with the majority in the 30c-45c range). The two stockbooks 
contain mint never hinged stamps (1980s to 1990s) still in 
glassines with the Canada Post Philatelic Service statements, 
along with various booklets. Face value is $134 (counting 
10c on up only, with the majority in the 30c-45c range). 
The annual collections range from 1989-1990, 1995-1997 
with a face value of $139. The remainder of the lot contains 
loose stamps in glassines, which include singles, blocks, 
incomplete booklets and sheets, with a face value is $302 
(counting 10c on up only, with the majority in the 30c-45c 
range). A very fine and clean lot.

	 ..............................................................................Face $1,103

1305	 ** Accumulation of Hockey All-Star Souvenir Sheets, 
2000-2001, consisting of Unitrade #1838 (x155) and 
#1885 (x281) souvenir sheets of six with folder. Face value 
is $1,220. The lot continues with NHL All-Stars Stamps Cards 
thematic collections with: #93 (x3 , c.v. $25 each), 100 (x14, 
c.v. $30 each), 110 (x20, c.v. $30 each). The lot concludes 
with 53 Canada Post NHL frameable prints from 2001 to 
2003 (assorted players with duplication up to 11, c.v. $20 
each). A Stanley Cup winning lot, clean and very fine.

	 ..........................................................................Estimate $750

1306	 ** Accumulation of Mint Never Hinged Canada, consisting 
of singles, plate blocks and multiples, primarily from 1927 to 
the 1940’s, with occasional earlier and later issues. We note 
Scott #s: 86 (c.v. $100), 145 (x8, c.v. $320 total), 147 (x82, 
c.v. $1,476 total), along with roughly 20 plate blocks from 
the War issue to the end of King George VI (plate numbers 
unchecked), and hundreds of plate blocks from the 1940’s 
to 1950’s (with heavy duplication in some cases). The lot 
concludes with unused no gum: Map stamps #85 and 85b; 
Provisional issue #87; and Québec #96 in singles, pairs, and 
blocks; hundreds of mint stamps stuck down or together 
ranging from the 1c Jubilee up to the 1940s along with 
roughly 15 booklets (War issue to Queen Elizabeth II). Online 
scans only show mint never hinged stamps. Overall, fine to 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1307	 ** Mint Never Hinged Collection in 11 Schaubek 
Springback Albums with Slipcovers, 1967-2003, the owner 
counted over 14,700 different stamps, all neatly mounted in 
clear mounts, totaling $7,400 in face value. This expanded 
collection includes booklets, souvenir sheets, sheetlets 
and all possible combinations of tab/stamp or se-tenant 
issues. For example, 21 pages were required to show all the 
combinations for the 1970 Christmas low values. No great 
rarities within, still a really solid coverage of the issues in this 
period, useful both for postage, or for collecting / adding to. 
Very fine and fresh throughout, please have a look in person 
to better appreciate this one.

	 ..............................................................................Face $5,400

1308	 ** 1971 Special Presentation Album by Canada Post, a 
very limited edition (first we’ve seen) album prepared for the 
December 3-5, 1971 Stamp Expo in San Francisco, California. 
The album contains numerous mint never hinged issues 
from the 1960s, including Centennials, commemoratives, 
Christmas stamps, etc. Each stamp is displayed (typically 3 
per page) in hingeless mounts alongside a French and an 
English description. Unlisted in Unitrade or Darnell, a very 
rare item in very fine condition. A great item for the serious 
collector of Canada post products.

	 ..........................................................................Estimate $100
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1309	 8 Bankers Box of On-Paper Kiloware, with many thousands 
of stamps. A cursory look showed stamps primarily consisting 
of 1970-1980 Canada definitives, however we also noted 
Centennials and some worldwide stamps, along with a bag of 
off-paper worldwide stamps. This lot appears unpicked and 
could reveal varieties, postmarks, etc. The stamps weigh 7.8 
kilograms or 17.2 pounds (not including the box).

	 ..........................................................................Estimate $100

1310	 8 Accumulation of Used Canada, 1870-1990, consisting 
of several thousands of used stamps, housed in 9 binders 
with stuffed manilla pages and a stockbook. We note plenty 
of low denomination Victoria era from Small Queens to Map 
Stamp, along with Edwards, Québecs up to the early 1990s. 
Unchecked for varieties and postmarks, so there could be 
some finds for the diligent collector. Overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1311	 8 Consignment Remainders of Used Canada, 1898-
1990s, consisting of three collections on album pages with 
thousands of used stamps. We note Victorian era stamps 
from Leafs and Numerals, followed by Edwards, Admirals, etc, 
up to the 1980s. Also includes three pages of used Revenues. 
The lot also includes bags and tins full of used stamps on and 
off paper primarily from the 1970s to the 1990s (we note the 
majority being definitive stamps). Unchecked for postmarks 
or varieties. Overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1312	 8 Accumulation of Used Canada, Large Queens to 1960’s, 
consisting of thousands of used stamps on loose album pages, 
in envelopes (some are organized by issue), and packets. 
We note a small selection of Large Queens along with Small 
Queens up to the Québecs (primarily low denominations for 
these issues), with good representation from the Admirals up 
to KGVI. A cursory look revealed 7x 50c Bluenoses (includes 
a block of 4), a few $1 Parliaments, several nice postmarks 
including Squared Circle and c.d.s, along with some blocks 
of four and booklet panes. The accumulation also includes a 
selection of revenue stamps on loose album pages, glassines 
and on piece (we note Bill stamps and Ontario Law stamps). 
The lot is from an old time collection that has not been seen 
(on the market) since the 1950’s, so could yield surprises for 
the dedicated sorter. Early stamps have a few small faults 
otherwise a fine lot waiting to be picked.

	 ..........................................................................Estimate $200

1313	 8 Collection of Mostly Modern Used Canada in 4 Volumes, 
starts off with a Parliament album containing a decent run 
from the 1930s to the 1990s, two thick binders contain 
computer-generated pages with a close to complete run from 
1992 to 2015, with souvenir sheets, pane reconstructions, 
coil strip reconstructions, and more, including over a dozen 
manilla pages filed with various used with only a little 
duplication and finally we have a 64 page stockbook filled 
with mostly modern used, with a mix of definitives and 
commemoratives, with duplication of about a dozen in some 
cases. A nice clean collection containing lots of difficult to 
find properly used modern material. Photos show a small 
sampling.

	 ..........................................................................Estimate $150

1314	 8/*/** Remainder Lot from a Large Dealer Stock, with 
most items in black, two row stock cards, includes coil strips 
of 4 or higher (Wilding, Cameo, Karsh and Centennial), 
plate blocks (50c Oil Wells, 14c Tank, 10c Parliament ), NH 
matched sets of plate blocks (with #s 1171 (x3 sets), 1173 
(x3 sets), 1174 (x3), 1175, 1177, 1179, 1180) as well as a 
few other odds and ends such as a group of 1970 Christmas 
centre blocks, Stick N Tick labels, etc. The lot also contains 
a few worldwide stamps from German Austria (includes one 
stamp not listed in Michel or Scott), Cuba (mint #648-62) and 
more. Overall fine or better.

	 ..........................................................................Estimate $150

1315	 **/* Consignment Remainder Lot, containing a 
stockbook of roughly 500 mint never hinged plate blocks, 
(mostly matched sets) from 1967-1977, which includes 
Unitrade #s: 599 (x4 c.v. $17.50 each PB); 601 (x4 c.v. $35 
each PB). This lot also includes 5 plastic sheet protectors 
filled with an accumulation, (blocks, broken sheets, etc), of 
mint never hinged stamps (roughly 95% of the stamps appear 
to be in the 5c-8c range). Also includes roughly 200 Canada 
First Day covers, 50% of which range from 1956-1970 (we 
noted a number of interesting privately printed cachets which 
include designers Cole, H&E and Rose Craft). This interesting 
lot also contains 89 booklets, (includes Karsh, Wilding, 1978-
1979 definitives); 12 loose pages of mint Cameo stamps 
(including matched blank corner blocks of #O48, total c.v. 
$40); 4 pages of postal stationery (7 pieces of Cameo and 3 
Wilding), 1 page of 4 Wilding wrappers; 7 pages of aerograms 
(12 in total) and 4 souvenir cards from 1968, 1969, 1972 
and 1977. The mint never hinged accumulation is completely 
unchecked, so closer inspection could yield some surprises. 
A quick spot check indicated a face value of $100 (25c-$2 
values only) from the stockbook and accumulation. Overall, a 
fine to very fine lot.

	 ..........................................................................Estimate $150

1316	 8/* Old Time Ledger Book Filled with Mostly Used Pre-
1920s Canada and Worldwide Stamps, the Canada 
section starts off strong with 44 pages full of 1c to 3c Small 
Queens (plus other higher denominations, with many useful 
postmarks including precancels, squared circles, etc.) with 
pages averaging 62-63 stamps each. Then follow many pages 
of Jubilees, Leafs and Numerals, Edwards, Map stamps, 
Québec Tercentenary (these include a complete mint set), 
1927 Confederation issues, Admirals and Revenues. Also 
includes a box of bundleware of the QV Leaf and Numerals, 
as well as Edward issues. The Worldwide section is covered in 
a further 31 pages full of United States, France, Great Britain, 
Japan and a number of other, mostly European countries. All 
of the stamps are affixed using paper hinges and some of 
the mint are stuck down, still a tremendous lot of thousands 
of stamps which appears unpicked for varieties, postmarks 
and other useful items. Many faults throughout, still a great 
quantity of fine to very fine stamps - see our online pictures 
for some sample pages.

	 ..........................................................................Estimate $500

1317	 **/* Impressive Collection of Modern Stamps and Plate 
Blocks Signed by Their Respective Designers, starts off 
with a complete 1990 Souvenir Annual Collection book with 
signatures by Jean Morin (x2 issues), Louis-André Rivard, 
Pierre-Yves Pelletier (x2 issues), Alain Rochon, Clermont 
Malenfant (x2 issues), Rolf Harder, Denis L’Allier, Jean-Pierre 
Armanville and Tom Yakobina. Also includes a sheet of 16 of 
the 1999 Materpieces of Canadian Art and a FDC of same 
issue, both signed by François Dallaire, Michel Dallaire and 
Pierre-Yves Pelletier, a cover signed Jean Morin, a sheetlet 
signed Raymonnd Bellemare, several plate blocks of stamps 
signed Laurent Marquart, four corner plate blocks signed by 
Anthony Hobbs, two corner plate blocks signed Carl Mangold, 
some corner blocks signed Louis-André Rivard, dozens of 
plate blocks each signed by Ernst Roch and a few dozen plate 
blocks signed by Rolf Harder. Would look great mounted in 
an album, and a great start to a fun collection of designer 
signatures.

	 ..........................................................................Estimate $350
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1318	 8/**/* Canada and Worldwide Accumulation of Mint 
and Used Stamps, consisting of 1,000’s of stamps, primarily 
housed in 6 binders. One binder consists of mint never 
hinged Canada (primarily from 1960-1985), in singles, plate 
blocks, souvenir sheets with a face value of $297 (counted 
from 10c to $2 only). We also note Christmas center blocks, 
Unitrade #s: 522i x2 (c.v. $40 each), 525i (c.v. $40). Three 
binders contain worldwide used stamps organized by country 
along with one binder of used United States, and a binder 
of used Canada (we note the 5 binders of used stamps are 
primarily from 1930-1970). The remainder of this lot consists 
of: a shoebox containing stamps in envelopes organized 
by country; glassines of worldwide stamps; 15 worldwide 
Postorama sealed packs of worldwide stamps, and 3 sale 
circuit books from the Capital Stamp Company containing 
hundreds of worldwide stamps, with strengths in European 
countries, plus roughly 20 worldwide covers. Overall, fine to 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1319	 8/* Mint and Used Canada Collection, 1852-1975, 
housed in a Scott Specialty album and a binder. The Scott 
Specialty album contains a mixture of mint and used, starting 
with a small selection of Victorian era used stamps noting 
Scott #s: 4 (c.v. $225), 14, 15, 21, 24, 26, 27, 28, 57 (mint 
never hinged, c.v. $160). From Scott #66, we estimate the 
collection is 90% complete in the range ending with #679. 
We note better items, including #s: 86 (mint never hinged, c.v. 
$100), 99 (mint hinged, c.v. $85). Also includes complete mint 
hinged sets: #211-#217 (c.v. $119); #241-245 (c.v. $143). 
The second binder contains mint and used back of the book 
material, including #s: mint C1-C9a (c.v. $139), mint O1/O15 
(c.v. $167, missing O9). Catalogue values were calculated up 
to 1951 only. Also includes two stock cards with faulty used 
Canada that was not catalogued. We note the odd small fault 
in the early material. In-person viewing is recommended to 
better appreciate the contents. A neatly organized collection, 
fine to very fine and suitable for collectors and dealers alike.

	 .......................................................................... Scott U$5,075

1320	 **/* Accumulation of Mint Never Hinged Stamps and 
First Day Covers, consisting of higher face value stamps, 
primarily in plate blocks ($306 face, counting from 38c to $5 
only), along with roughly 800 low value plate blocks (mounted 
on cards from Unitrade #421-453). Also includes hundreds 
of low value mint never hinged stamps (5c-6c), in mounts 
housed in envelopes, as well as roughly 125 First Day covers 
(we counted 95 First Day covers ranging from 1934-1978, 
with the majority in the 1960s, which were from private cachet 
makers such as: Rose Craft, JCR, S.C.S., and H&E). We noted 
a Canada Infantry Regiments First Day cover, #1250ii, (c.v. 
$125). Rounding out this lot, is some used Canada housed in 
a box as well as in 6 manilla 12-row stock pages. A very clean 
lot.

	 ..........................................................................Estimate $250

1321	 8/** Extensive Collection of Mint and Used Canada, 
1951-2013, on hundreds of album pages ranging from 
Unitrade #s 303 to 2652 (looks to be complete with basic 
set of stamps). We noted mint never hinged singles, plate 
blocks, souvenir sheets, booklets and sheets. Also included 
are 4 annual collections from years: 1985, 1986 (x2), 2000 
Millennium Collection (still sealed). Face value was counted 
from 10c on up only (834x “P” stamps counted at 92c 
each). The collection also includes used stamps from the 
aforementioned range, including House of Commons cancels 
mostly from the 1980’s and First Day covers (starting from 
1967, noting private cachet makers NR Covers and David 
“C” Cachets). An extensive and comprehensive collection. 
Overall, very fine.

	 ..............................................................................Face $4,540

1322	 (*)/*/** Collection of Mint Blocks and Plate Blocks, 1897 
to 1980s, displayed in black stock pages, in black mounts 
on pages, and in glassines, a very diverse collection starting 
with blocks of #s 51, 52, 74, 75, 76 (includes a very fine NH 
single), 87, 1c to 20c Edward blocks and two imperforate 3c 
Admiral blocks. From beginning to Admirals, many blocks have 
no gum, a few are heavily hinged and a few have some NH 
stamps. The following material to the end appears to be all 
mint never hinged, including better items such as #s 151 (c.v. 
$320), 209 (c.v. $320), 216 ($72), Peace issue plate blocks 
to the 50c ($307 as very fine) and more. From this point to the 
end we counted 415 different plate blocks (regular blocks and 
coil strips not counted), with many high denominations, sets, 
Officials, etc. Online pictures only show a few of the pages, 
and an overview of the glassines. An in-person examination 
is recommended to better appreciate the value in this lot, 
whether for plate block, or block, or face value.

	 ..........................................................................Estimate $600

1323	 8/* Collection of Mint and Used Canada, 1857-1951, 
on 66 album pages with plastic page protectors consisting 
of mint and used Canada, ranging from Scott #s 14/302 
(includes #14,15, 27, and a small representation of Small 
Queen and Jubilee stamps. Collection is 95% complete after 
the Leaf issues). Higher value stamps include #s: 57 (mint 
hinged, c.v. $160), #99 (mint heavy hinged, c.v. $85), #100 
x2 (mint heavy hinged, c.v. $140 each), #103 x 2 (one light 
hinged, the other heavy hinged, c.v. $225 each). Better sets 
include, #s: 149-156 (mint hinged 149, 152, 152, 155-157, 
c.v. $348 total for set); 162-177 (mint hinged 162, 167-169, 
172, 174, c.v. $125 for set). The collection also includes: a 
small group of Provinces including Newfoundland, Prince 
Edward Island and Nova Scotia (of note, mint hinged #8-13, 
except #10, c.v. $114); Special Delivery used E1-E11 (c.v. 
$155); Postage Due mint and used J1-J14 (mint hinged J1, 
J4 (x2), J9, J11-J13, c.v. $100 total). We note 11 pages of 
Revenues with strength in Weights and Measures and Electric 
Light Inspection stamps. Better revenue stamps include: 
FWM9 used (c.v. $95), FWM16 used (c.v. $200), FWM35 
used (c.v. $225). We note a small representation of Airmails, 
Pre-cancels, War Tax, and O.H.M.S. stamps in the collection. 
Catalogue value for the stamp collection is $3,474; Revenue 
stamps: $2,004; Provinces and back of the book stamps: 
$929. We recommend in-person viewing to better appreciate 
the contents. We note small faults and heavy hinging with the 
early stamps, rest its overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$6,407

1324	 8/*/** Collection of Mint and Used Canada, 1967-2003, 
housed in 5 albums. The majority of the collection consists of 
mint singles, blocks and some sheetlets from 1967 to 2003. 
Face value was calculated from 10c and up only (the majority 
are in the 17c-34c range). The collection includes examples 
of used stamps up to 1967 and a few mint never hinged 
stamps up to 2010, along with a page of Québec revenues. 
Overall fine to very fine.

	 ..................................................................................Face $474

1325	 8/**/* Mint Never Hinged, Used, and FDC Collection of 
Canada, 1950-2013, in four gently used Lighthouse albums, 
one binder, and assorted mint never hinged material. The 
binder consists of primarily mint stamps from 1979 to 1988, 
with a face value of $134 (counting 17c and up only, with the 
majority in the 17c-34c range). The binder also includes 24 
private cachet FDC’s from 1968, ranging from Unitrade #s 
478-489 (duplication up to two, noting cachet makers Smith 
and Norwood as well as unknown cachet makers for stamp 
issues: #482, 484, 487, 488-489). The assorted mint never 
hinged material includes a 1992 year set (with stamps inside) 
along with singles, booklets, and sheetlets, and the face 
value for these comes to $114 (counting 37c and up only). 
The four Lighthouse albums contain used stamps, primarily 
from 1950 to 2013 (we note a small representation of earlier 
issues). We note some modern commemoratives and some 
used with higher denominations. Overall, fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250
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1326	 8/*/** Collection of Mint and Used Canada and 
Provinces, 1852-1981, housed in an album with Minkus 
pages along with a hingeless Schaubek album. The Minkus 
pages consists of mint and used Canada, ranging from 1852 
to 1967 with better Scott #s: 4d used (2 margins, c.v. $225), 
14 used (c.v. $90), 15-20 used (missing #16, c.v. $825 total); 
used Large Queens 21-30 (c.v. $1,290); mint hinged Jubilees 
51, 56-58 (c.v. $675 total); used Jubilee 59 (Halifax c.d.s., c.v. 
$190). From 1897 onward we estimate 98% completeness 
up to 1950, noting full sets of used Leaf and Numerals (c.v. 
$446), Edwards, and Scroll Issues, along with mint hinged 
set of Québecs (102 no gum, c.v. $913). We note back of the 
book representation with a mixture of mint and used Airmails, 
Special Delivery, and Official overprints including: #O10 mint 
never hinged (c.v. $70) and #O25 used (c.v. $85), along with 
Provinces: Nova Scotia #3 used (x2, 3 margins, zero margins, 
c.v..$450); Prince Edward Island mint hinged #5-6, 8-16 (c.v. 
$317); Newfoundland used #11a (stained, c.v.$110), mint 
and used #115-126 (mint hinged #123-126, c.v. $253). 
The Schaubek album consists of primarily mint never hinged 
stamps from 1947 up to 1981. The lot also includes a small 
box of mint never hinged stamp singles, blocks, multiples 
from 1960 to 1980. Face value for the album and box totaled 
$81 (10c and up only). Catalogue value for the Canada was 
counted up to 1951 only. We note that all mint stamps in the 
Minkus pages have gum glazing issues. We highly recommend 
in-person viewing for this lot. Overall fine.

	 .......................................................................... Scott U$9,491

1327	 8/* Collection of Mint and Used Canada, 1852-1952, 
housed in a Lindner album on hingeless pages. The collection 
contains a selection of used First Cents, Large and Small 
Queens, mint and used Jubilees complete to the 50c, noting 
a mixture of mint and used complete sets starting with the 
Edward issues and virtually complete right up to 1952. We 
note mint and used back of the book material including: 
Airmails, Special Delivery, Postage Dues and overprinted 
Officials. We note that many of the high value stamps have 
significant faults (thins and creases), along with most mint 
stamps having no gum or gum glazing. We recommend in-
person viewing for this lot. Overall fine.

	 .......................................................................... Scott U$8,790

1328	 */** Collection of Mint Never Hinged Stamps, 1973-1985, 
consisting of singles, inscription plate blocks, sheets and 
multiples in three albums and several large envelopes. Face 
value was counted from 15c up to 35c only (we estimate 
the 10c to 14c range is about $40 face). The collection 
also includes a small selection of mint hinged stamps from 
1930 onward, along with back of the book material and used 
Newfoundland. Overall, a fine to very fine lot.

	 ................................................................................. Face $438

1329	 8/* Canada and Worldwide Accumulation of Used 
Stamps, containing thousands of stamps in four albums, 
glassines and envelopes in boxes. The majority of the 
accumulation is used Canada primarily ranging from the 
1940s up to 1970s. We note other countries such as 
Great Britain, United States, Commonwealth countries, and 
an album of mint and used Sweden (ranging from Scott 
#280/1294). We estimate 90% of the stamps are off paper. 
The lot also includes a box of covers primarily consisting 
of Poland Airmail from the 1970s (we estimate roughly 80 
covers), along with Canada covers from the same time period. 
The covers have faults as they were torn roughly or have 
multiple folds. Overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1330	 8/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Canada, 1897-1985, comprising six albums and loose 
manilla stock pages. The first stockbook comprises a small 
selection of Victorian stamps up to the Leaf issues, with 
better representation of Scroll, Arch, Pictorial and Peace 
issues onward. The stockbook also includes three pages 
of government overprints and 4 hole O.H.M.S. stamps. The 
remaining albums contain a mixture of mint and used stamps, 
primarily from the 1930s up to 1985. Face value of the mint 
stamps is $105 (counting 10c and up only). The manilla 
pages are stuffed with many thousands of used stamps 
primarily from the 1930s up to the 1960s, including pages 
of back of the book material. We note a few c.d.s. postmarks 
however, we did not check the vast majority of the stamps for 
varieties or better postmarks. Overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1331	 8/*/** Collection of Mint Never Hinged and Used 
Canada, 1970s-2014, in two albums and black stock pages. 
Two albums contain primarily mint never hinged singles, plate 
blocks, sheetlets and souvenir sheets. Face value is $257 
(counted 10c and up only). We note Federal Conservation 
stamps from 1985-1987 (c.v. $60 total), and Québec 
Conservation stamps from 1990-1996 (missing 1994, c.v. 
$140 total), along with a 1991 sheet of four (c.v.$75). The 
collection also contains 53 FDCs ranging from 1979-1984, 
along with roughly one hundred 102 dealer cards (majority 
priced between $2-$5), with assorted mint hinged and used 
Canada ranging from Victorian era on up. Overall, fine to very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1332	 8/** Group of Mint and Used Canada Collections, 1947-
1991, in 5 binders on album pages. Three binders contain 
scattered used, including some Victorian era, up to 1947 along 
with mint never hinged stamps up to 1991. The remaining 
binders contain mint never hinged stamps from the 1950s on 
up, with one binder containing a small section of mint never 
hinged stamps from 1998. Face value is $523 (counting 10c 
on up only, the majority being in the 17c to 35c range). The 
lot also includes two uncut press sheets with Unitrade #s: 
1713i (c.v. $100), 1812ii (c.v. $130), along with a 2c Wilding 
coil roll of 500 with starter strip, and 12 Conservation stamp 
booklets (1985 x2, 1986 x2, 1987, 1988 x2, 1990, 2003 
x2, 2008, along with Québec Conservation issues from 1992, 
2012, c.v. $315 total). Overall, fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1333	 8/* Collection Remainders of Mint and Used Canada, 
1859-1979, in five binders and loose album pages. The 
collection contains used Victorian era including: Small 
Queens, Jubilees, Leaf / Numeral (with duplication of up 
to three in some cases), along with full sets of Edwards, 
Québecs, Admirals, Scrolls and onward. We note better used 
with Scott #s: 45 (x3, c.v. $65 each), 60 (c.v. $160), 103 (c.v. 
$225), 158 (c.v. $65 each). Better mint stamps include two 
full sets of Québecs (c.v. $978 each set).The lot also includes 
an assortment of used bundleware primarily from 1898 to 
1980s. Mint stamps in the early issues have gum issues, and 
can expect a few small faults with the used stamps. Online 
scans only show a representation of the lot and in-person 
viewing is recommended. Overall fine

	 ..........................................................................Estimate $300
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1334	 */** Strong Collection of Mint Canada, Small Queens 
to 1951, on Unity pages in black mounts, starting with 
mint hinged Small Queens with Scott #s: 36 (c.v. $80), 45 
(lightly hinged, c.v. $675), along with Victorian stamps: 50 
(c.v. $110), 56 (c.v. $130), 71 (lightly hinged c.v. $140), 
85 (never hinged x3, c.v. $100 each), also includes mint 
hinged Admirals from #105-112 (#111 lightly hinged with VF 
centering, c.v. $200). The collection continues from #135 to 
#302 (only missing #177), and includes coil pairs for each 
definitive series. Highlights include: 158 (lightly hinged with 
almost XF centering, c.v. $225), 159 (never hinged with VF 
centering, c.v. $575), 176 (lightly hinged VF centering, c.v. 
$175), 195-201 never hinged set (c.v. $263), 217-227 never 
hinged set (c.v. $180). The collection also has a very strong 
representation of back of the book issues including: C1-C9 
never hinged set (c.v. $198), E1a-E11 never hinged set (c.v. 
$960), F1-F3 (F1 never hinged, c.v. $1,055 total), J1-J14 (all 
never hinged except J2-J3, J5, c.v. $710 total), MR2b (counted 
as fine, Unitrade c.v. $150), O1-O49 (all never hinged except 
O20, c.v. $677 total). Also includes pages of Newfoundland 
not included towards the catalogue value. We recommend in-
person viewing to better appreciate the contents. A very fine 
and clean collection, ideal for collectors or dealers alike.

	 .......................................................................... Scott U$9,287

1335	 */** Retired Dealer Stock of Mint and Mint Never Hinged 
Canada, 1931-1973 displayed in two binders on Vario-style 
sheets inserted in clear sheet holders (some sheet holders 
are dusty, but stamps are well protected). The first volume 
contains back of the book “G” overprints from Scott #O16/
O44, in singles, blocks, and plate blocks (we note some 
stamps are hinged, but the vast majority are mint never 
hinged). We note mint never hinged #024 (x33, c.v. $297 
total), O30 plate blocks (x12, Unitrade c.v. $192 total), O32 
(x40, c.v. $440 total), O38a (x45, c.v. $225 total). The second 
volume contains plate blocks ranging from Scott #415/513 
(spot check revealed all mint never hinged plate blocks). Better 
plate blocks include Unitrade #s 492 (x6, c.v. $150 total), 
511a (x12, c.v. $180 total). The lot also include an album with 
manilla pages containing mint stamps (spot check revealed 
all mint never hinged), ranging from Scott #166/624. We note 
Scott #s 165-167, 169-171 (with duplication up to 9 in some 
cases), 216 (x7), 249-258 (with duplication up to 10 in some 
cases). We recommend in-person viewing as our online scans 
only show a representation of this lot. A very fine stock, ideal 
for collectors and dealers.

	 ..........................................................................Estimate $300

1336	 8/*/** Collection of Mint and Used Canada, 1930-1994, 
consisting of two stock books and 13 annual collections. 
The first stockbook contains a mixture of mint hinged and 
never hinged stamps, primarily ranging from the 1930’s to 
the 1980’s. We note better stamps with Scott #s: 50 (never 
hinged, c.v. $275), 157 (never hinged, c.v. $120), 158 (mint 
hinged, c.v. $225), 262 (never hinged, c.v. $85). The second 
stockbook contains used stamps primarily ranging from the 
1930’s to 1980’s, noting a page of pre-1930 stamps. The 
annual collections range from 1976-1985, 1988, 1993-
1994, along with both semi-annual packs for 1992, for a face 
value of $229. The collection also includes a small stockbook 
of mint and used, mostly from the 1930’s to 1950’s, along 
with two first day cover albums (one with slipcase), containing 
official first day covers ranging from 1977 to 1982 (roughly 
130 in total, mostly single use and a few sets). A fine to very 
fine, clean collection.

	 ..........................................................................Estimate $250

1337	 8/** Collection of Mint Never Hinged and Used Canada, 
1947-1982, containing singles, blocks, and plate blocks in 
seven albums. One album contains an assortment of mint 
stamps, ranging from 1950 to 1980, with a small selection 
of mint stamps pre-1950, while two other albums contain 
mint blocks and plate blocks ranging from 1947 to 1982. 
Total face value for these three albums is $170 (counting 10c 
on up only). We estimate the lower denominations in these 
could add another $50-$75 of face value. The collection 
also contains two Harris binders with the first containing a 
small representation of pre-1935 used (we note a used set 
of Edward VII, Scott c.v. $252), with completeness starting 
in 1935 up to 1970. The second Harris binder contains back 
of the book material (we note several pages of precancels 
and revenues). The lot continues with a binder containing a 
complete set of the 1972 Canada Multi Coloured Scenes post 
office view cards, (90 cards in the set, c.v. $225), along with 
a binder of used stamps in pairs and blocks. Overall, fine to 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1338	 8/*/** Collection of Mint and Used Canada, Including 
Face, consisting of a binder of plate blocks ranging from 1964 
to 1981, along with semi-annual packs from 1981-1982 (still 
sealed from Canada Post, with duplication up to three). Face 
value totals $221 (counting 10c on up only, with the majority 
being in the 17c-30c range). A sampling of used stamps are 
contained in a stockbook ranging from the Victorian era to 
roughly the 1990’s. The lot continues with roughly 40 first day 
covers (a few from the 1960’s, with the majority from two year 
sets from 1981), along with a small binder of United States 
used (primarily ranging from 1930 to 1980), an Ambassador 
album of worldwide used (containing many hundreds of 
mostly low value stamps), and two binders (containing 12 
Vario black stock pages of various configurations, and roughly 
40 quadrille blank pages). An overall fine lot.

	 ..........................................................................Estimate $100

1339	 */**/* Collection of Mint Canada Stamps Plus Covers, 
1940-2000’s consisting of a stockbook, loose stamps, 3 FDC 
albums and a binder of covers. The stockbook contains mint 
hinged and never hinged stamps ranging from 1940 to the 
2000’s, with a face value of $121 (counting 10c on up only, 
with the majority being in the 17c to 30c range, with roughly 
20x “P” stamps counted at 92c each), along with a face value 
of $205 for loose material (includes 86x 1978 Capex souvenir 
sheets, $1.69 face value of each), The collection continues 
with about 300 first day covers ranging from 1957 to 2000, 
with roughly 45 being pre-1971 with private cachets (the 
vast majority being Rosecraft cachets), along with many sets 
and plate blocks from the 1990’s and includes Millennium 
FDC’s. The collection also includes a binder of about 30 
covers, with the majority ranging from 1910 to the 1930’s. 
The majority of the covers contain what appears to be a family 
correspondence to Almonte, Ontario and subjects relating 
to teaching (majority of these were opened rough). The 
collection concludes with a worn stockbook of a few hundred 
used stamps (we note about 100 low denomination Small 
Queens). Online scans show a sample of the lot. Overall, a 
very fine clean collection with a total face value of $326.

	 ..........................................................................Estimate $300

Did you know we have 
over 10,000 scans online?
Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com
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1340	 8/*/** Collection of Mint and Used Canada, 1852-1950, 
consisting of two binders with printed quadrille pages with 
black mounts. The collection begins with used 3d Beaver 
issues (imperforate and perforated) and continues with a good 
representation of Victorian era stamps with a mixture of mint 
and used Scott #s: 14-18 used (missing #16); Large Queens 
used 21-25 (#23 unused), 28 mint, 30 mint, Small Queens 
mint 34-39, 43-44, used 40-42; Jubilee mint 50-57, 59; Leaf 
Issue mint 66-73; Numeral mint 74, 76-80, 82. The collection 
continues with complete sets of mint Québecs, Admirals 
(including coil pairs), Scrolls (including a mint never hinged 
50c Bluenose, c.v. $425), War Issue, and Peace Issue. The 
collection also includes mint hinged back of the book Airmails, 
Special Delivery and Registration stamps, along with a small 
selection of Provinces (not counted for catalogue value). 
Spot check on mint stamps revealed mostly no gum on mint 
stamps up to the end of the Québec issues, and mint hinged 
from Admirals up to the Peace issues. A closer inspection 
could find more mint never hinged stamps. Catalogue value is 
for stamps up to 1951 only, with the collection continuing up 
to the Cameo issues with mint singles and a few plate blocks. 
A useful collection that is overall fine to very fine.

	 ........................................................................Scott U$14,266

1341	 8/** Large Mostly Mint Collection, 1953 to 2007, 
consisting of singles, plate blocks, booklets, souvenir sheets, 
all neatly displayed on quadrille pages, housed in 15 thick 
binders and one stockbook. Each issue is displayed with 
either a plate block, booklet or souvenir sheet, and paired 
with a used or mint single. Appears to be complete in period, 
with some light duplication. We noted different inscription 
plate numbers and booklet varieties. Includes many high 
value definitives, and better such as a #BK265 (NHL All 
Stars), #BK251A (Vancouver 2010), sheet of # 1991C-1991D 
(Canada-Alaska Cruise) and more. Face value does not 
include hundreds of stamps under 17¢. Also included are a 
few complete sheets and a 1995 sealed annual collection 
($30 face value). Very fine and useful lot for the collector or 
postage user, with high catalogue value.

	 ..............................................................................Face $5,647

1342	 8/*/** Highly Documented Collection of Mint and Used 
Stamps, from 1890s to 2003, housed in 25 thick binders, 
consisting of complete sheets, souvenir sheets, booklets, 
blocks, plate blocks, and singles, in mounts, on home 
made pages, noting a few better stamps such as used #60. 
The earlier issues are for the most part used with the odd 
exception such as 2c Jubilee (mint block of 4), but becoming 
increasingly mint and never hinged from the late 1940s 
onwards. The collection features specially prepared pages 
with in-depth description for each issue, accompanied by 
many color photocopies (see scan for an example). We noted 
some tagging and perforation varieties, as well as some 
better such as #226 (50c Victoria Parliament) and 227 
($1 Champlain Statue) in mint never hinged singles, #271 
matched set of mint plate blocks (20c, Pl 2, Peace Issue), 
272 LL mint plate block (50c, Pl 1 Peace Issue), and more. 
The face value was carefully counted by the owner and adds 
up to $1,865. During our cursory look, we detected a faint 
odor of tobacco. A great collection to build on, and the online 
photo shows a representative page from the collection.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

1343	 8/*/** Box of Postage, Plate Blocks, Sheets, Booklets, 
Souvenir Sheets and More, 5 binders contain a nice variety 
of material displayed on stock pages, with higher value 
items (noted for example S/S #1660ai), complete Millenium 
souvenir sheet set, sheets including a group of Centennial 
sheets (#s 454pi, 455pi, 456xx, 457piv, 458pi, 459, 460fpxx, 
544pv, 544p, 462piii, 463p, total c.v. $795). The lot also 
includes some earlier blocks and plate blocks from the 1927 
issues on to the 1950s. Many booklets also included, from 
KGVI to Centennial, again with a few better, as well as a box of 
mint stock in envelopes, from #275 to 533, a stack of Canada 
Post souvenir folders, a group of used cheques, used blocks, 
a collection of Federal Duck stamp booklets (complete 1985-
1999, c.v. $400), and more. We conservatively counted the 
face value (items 25c and higher only) at $1,180. A few of the 
older mint blocks have small faults, otherwise a mostly very 
fine lot, worth a close look, as this is a better than average lot.

	 ..........................................................................Estimate $750

1344	 8/*/* Collection of Mostly Used Canada and BNA, 1859 
to 2021, consisting of thousands of stamps mostly hinged 
in two luxurious ledger books, with an impressive level of 
completion for basic issues including many dated postmarks 
and some souvenir sheets with c.t.o. cancels, still hard to 
gather in this breadth. Canada starts with Scott #4, then a 
basic set of Cents (no #16) followed by Large Queens (basic 
set plus shades, and we noted a 1c watermarked with a full 
E), then Small Queens (x124) with many shades, a few fancy 
cancels and some perforation varieties noted by the owner. 
Jubilees run through the 50c and then it is complete through 
the Québecs and Edwards. The Admirals include some 
shades; we noted a silver-black 50c. A fine Bluenose is there 
along with definitive issues through the $1 and very few gaps 
into the late 1960s. There is also a scattering of mint issues, 
mostly in black mounts along with a few covers here and 
there. The BNA includes PEI (x12), British Columbia (x1), Nova 
Scotia (x8, including #2, the 3d with four margins, c.v. $150), 
New Brunswick (x6) and Newfoundland (x66) with a good 
mix of mint and used including a MNH set of Postage Dues). 
We noted that some varieties were identified by the owner. 
Condition is generally very good to fine in the early issues 
and fine or better from the 1940s onwards. This collection 
would fill gaps for many collectors or prove useful to dealers 
or resellers. Our online photos only show the earlier material 
plus some back of the book and the BNA, along with a few 
pages of the more modern material of the past decade. Best 
viewed in person to appreciate the breadth of the contents.

	 ..........................................................................Estimate $600

1345	 */** Group of Over 150 Mint Souvenir Sheets, a “Write 
Me, Ring Me” Card Set, and a Canada-Alaska Cruise 
Sheet, among other interesting items including a 2001 
Series 2 All-Stars NHL stamp card set plus 2 booklets and 
a FDC of personal postage commemorating Snelling Paper’s 
100th anniversary. The souvenir sheets have face value of 
$514, with strength in the 45c to 57c era, along with other 
denominations to $2 and over 130 “P” stamps, and some 
duplication. Another $15 in face value is included in loose 
stamps. The “Write Me, Ring Me” is a complete set of four 
unopened packs containing the stamps and phone cards 
(Unitrade c.v. $200). The Canada-Alaska Cruise sheet 
catalogues $100. Also includes 34 Wildlife Habitat and 
Fishing stamps (van Dam over $600 total) in booklets on 
black stock sheets, with federal and provincial issues from 
the 1990s. This very clean and very fine group of items 
would be attractive to collectors, dealers or postage users or 
resellers. Our online photos provide a glimpse of the contents.

	 ..........................................................................Estimate $400
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1346	 */** Collection of Mint Stamps, 1953 to 2013, with 
thousands of stamps on more than 100 black Vario-style 
double-sided (mostly filled both sides) stock sheets. There is 
substantial completion in the period, including in many cases 
se-tenant blocks and strips, coil pairs or strips, some complete 
booklets or booklet panes, and some souvenir sheets. The 
last decade or so is populated by die-cut stamps likely taken 
from quarterly packs or annual collections. There is a full set 
of 17 Millennium miniature panes and other owner-identified, 
Unitrade-listed varieties. We noted the inclusion of a block of 
four of 730iv (imperforate coil with no score line, Unitrade c.v. 
$150) and a single of each of the unissued Christmas stamps 
1534ii and 1535ii (c.v. $800). Our observation showed that 
most stamps were hinged through 1970 and most were never 
hinged from the 1970s onwards. The high face value of the 
modern issues would be great for the postage user or reseller 
in addition to the collector looking to fill gaps. Our photos of 
this very clean and fine or better lot provide a mere glimpse at 
the contents, though viewing is recommended.

	 ..............................................................................Face $1,785

1347	 8/*/** Group of Mostly Mint, late 1800s to 1976,  with 
about 70 stamps including back of the book in an investment-
style stock book, with the usual diverse selection of items, 
some better. The book starts off with a full set of mint NH 
1946 Peace issue, a 10c blue Admiral with doubled Ottawa 
precancel, a block of 4 of owner-identified OA175 (5-hole 
OHMS on 20c Harvester, with “missing pin in S” variety) , a 
plate 1 UR block of 6 of the 10c Loyalist issue (lightly hinged 
in the margin and on one stamp), a set of War issue coils in 
strips of four and two blocks of Postage Due issues: a plate 
block of 6 of J3 (4c first issue, plate blocks are scarce) and 
a block of 12 of J7 (2c second issue). Also includes a nice 
$1 Totem with G overprint, and a Newfoundland 10c black 
Schooner and an interesting miscut booklet BK88 on Rolland 
paper. This group is generally fine or better, with mixed gum 
condition. All pages are in our online photos.

	 ..........................................................................Estimate $500

1348	 */** Accumulation of Mint and Mint Never Hinged Blocks 
of Four, consisting of roughly 200 blocks (including some 
plate blocks), primarily ranging from the 1930s to the 1960s, 
along with a representation of back of the book material. We 
note better items, including a mint never hinged plate block 
of the 20c Grain Exhibition, and mint never hinged blocks of 
10 of the 13c and 14c Ram Tank. A spot check noted the 
majority being never hinged with a few being mint hinged. 
Online scans show an overview of this lot. Overall fine to very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1349	 8/*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Canada, all Reigns, consisting of many hundreds of stamps 
on album pages, dealer pages, 102 cards, and glassines, 
which appear to be owner’s duplicates. We note a small 
representation of Victorian era stamps up to the Admirals, 
with strength from the 1930s onward. We note the majority 
of the early stamps are used with mint stamps scattered from 
the 1930s onward. We also note a few better items including 
mint never hinged Map stamps (x2), mint never hinged $1 
Destroyer and $1 Ferry. The lot also includes back of the book 
material including two pages of revenues, and a small group 
of booklets (War issue and Mufti issue) Closer inspection 
could yield high rewards for the dedicated collector. We note 
some small faults on the early stamps. Online scans show a 
representation of this lot. Overall, a fine to very fine lot.

	 ..........................................................................Estimate $300

1350	 8/*/** Remainder Lot One of the Robert Haslewood 
Estate, consisting of a Banker’s Box of mostly Christmas-
related items, as well as varieties, mostly all from Canada 
but a few items from elsewhere. The majority of the lot is 
made up of purchases made both from the Weeda Stamps 
Ltd. bid board, all still in their original packaging, with Weeda 
descriptions and purchase prices (we counted 22 of these 
purchased at over $1,400 not including taxes and shipping). 
Also another 25 items which were purchased from All Nations 
Stamps and Coins bid board (purchased for over $600 not 
including tax and shipping). Also includes numerous other 
items purchased from various other sources. The material 
included consists of stamp varieties, a few sheets, covers, 
first day covers, coins, ephemera and more. An ideal lot for 
the online reseller, as most, if not all of his purchases are 
ready to be resold. Definitely one to inspect in person, as 
there are too many items to properly describe here. Photos 
show an overview only.

	 ..........................................................................Estimate $500

1351	 8/*/** Remainder Lot Two of the Robert Haslewood 
Estate, consisting of a good variety of mostly Canadian 
material, as purchased by him, many still with their invoices 
and auction descriptions. We note Canada Post modern 
items such as FDC, complete booklets, “P” value unused 
stationery envelopes, sheets and sheetlets (modern usable 
postage surely to be over $150), a BNA collection in a Minkus 
album, an 1892 illustrated book on the Battle of Gettysburg, 
a collection of British Columbia Private Courrier covers, 
a collection of worldwide CAPEX 1978 items in a binder, 
a collection of 55 private cachet FDC, a collection of used 
Centennial 1c to 8c issues written up on about 100 pages, 
a group of US Christmas covers mailed at Arctic Village 
Alaska, a collection of 25 better quality early Canadian 
picture postcards, including Britannia Rules, real photo, etc., 
a group of uncirculated coin sets from Canada and USA, a 
collection of about 50 early picture postcards depicting 
Montréal scenes, a collection of about 50 early greetings 
postcards, a stockbook of mint and used modern Canadian 
minor varieties, including tagging varieties, etc. Last but 
certainly not least is a folder containing about 40 auction 
bidboard lots purchased for over $1,200 total, including 
interesting material such as a collection of Mount Brydges 
squared circles dated Christmas day (x5, ex Dick Lamb), five 
better revenue-franked documents, a FDC of #461 signed by 
artist A.Y. Jackson Group of Seven), a handful of well-done 
Seaway Invert forgeries, complete run of all the 2000-2005 
NHL All Stars hockey sheets, collection of booklets, collection 
of tagged plate blocks, Alaska Cruise sheet, 2009 FDC signed 
by three Montréal Canadian hockey players, USA FDCs signed 
by Grand Opry signers Glenn Campbell, Hank Williams, Randy 
Travis and several others, etc. An online reseller’s dream lot, 
as everything is lotted and ready to go. Lots of value here. 
Photos give a broad overview only, we recommend in-person 
viewing.

	 ..........................................................................Estimate $500

1352	 8/*/** Specialized Christmas Stamp Collection in a 
Binder and a Stockbook, with hundreds of mint and used 
singles, multiples, plate blocks, some tagged material, etc. 
Also includes 65 first day covers, with a variety of frankings 
and cachets, including Canadian Bank Note Co. Overall very 
fine, photos show only a small sampling.

	 ..........................................................................Estimate $100



183

1353	 8/*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Canada, 1930-1979 comprising two albums and a red box. 
The first album contains mint singles, plate blocks and a few 
souvenir sheets, along with used material ranging from the 
1950s to the 1970s in primarily Vario-style black stock pages. 
We note better items with Unitrade #s: 601 plate block (c.v. 
$30), 656-657 miniature panes (c.v. $90 total), 687-688 
miniature panes (c.v. $100 total). Face value for the album 
totaled $212 (counting 15c on up only). The second album 
is a hingeless Lighthouse album with pages up to 1979 
and consists of primarily used up to the 1950s and mint 
thereafter (we note a few examples of used stamps pre-1930 
up to the 1950s with primarily mint up to 1979). The red box 
consists of hundreds of 102 cards (catalogued and priced 
for retail purposes), of mint hinged and never hinged ranging 
from Unitrade #66/1396. Of note, Scott #s 102 mint hinged 
with remnant (c.v. $250), 127 never hinged coil pair ($180), 
137 mint hinged coil pair (c.v. $70). Face value for the red box 
totaled $204 (counting 15c and up only). Total face value for 
the lot totaled $416. Online photos show an overview only, a 
clean fine to very fine offering.

	 ..........................................................................Estimate $300

1354	 8/*/** Extensive Group of Modern Varieties and Errors, 
with most of these valuable items still on dealer cards such 
as from Saskatoon Stamp, Bileski, Weeda, etc. A wide variety 
of varieties in this one, such as papers (37c Rolland coil 
pair) misperforated, smeared ink, various tagging varieties 
(mostly with Rose or Peters identifications), perforation 
changes (over 30 Mammals corner blocks and the scarce 
1998 Christmas 13.1 x 13.3 all around), printed on gum side, 
aniline ink, untagged errors, imperforate varieties and much, 
much more. We counted over 90 items (incl. singles, pairs, 
blocks or groups), with retail prices mostly in the $25 to $300 
range. Most of the material is never or lightly hinged but also 
includes some used. Also includes several souvenir postcards 
or sponsorship items and an Astronaut Marc Garneau 
autographed Canada in Space FDC. A real treasure trove and 
could be a very profitable lot for the online reseller (90 items 
sold for a $25 each would generate over $2,500 alone, not 
counting the much more valuable items), or a great addition 
to an existing collection. All items shown in our online photos.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

1355	 8/*/** Large Carton Filled with Collector’s Accumulation, 
all in 8 stockbooks plus 7 binders with stock sheets, as well as 
a springback album. The latter contains a collection ranging 
from Small Queens to the early 50s, with complete sets and 
better material including mint Québecs, used Bluenose and 
$1 Parliament (x2 each), and more. The rest of the volumes 
are filled with mint and used, with lots of multiples, singles, 
obvious duplication but also some good value including one 
thick stockbook that starts off with page after page of used 
Small Queens in quantity to the 8c, and so on through the 
series, to about the end of the 1940s, while another similar 
has back of the book in similar quantities and another has 
modern varieties, including printing varieties, perf changes 
(incl. many NH 78c Beluga), and revenues. We also noted a 
$5 La Mauricie plate block FDC, etc.

	 ..........................................................................Estimate $500

1356	 Group of Canadian Hockey Player Signatures, includes a 
2015 FDC with Toronto Maple Leafs player Johnny Bower 
signature and stamp, 2014 FDC with Detroit Red Wings 
player Len “Red” Kelly signature and stamp, also a booklet 
of 10 “Series of the Century” 45c stamps with signatures by 
5 players from the historic series, including the sought-after 
Vlasdislav Tretiak and Paul Henderson. The two FDC come 
with certificates of authenticity.

	 ..........................................................................Estimate $150

1357	 Group of Special Event Covers and Unitrade-Listed Stamp 
Sponsorship Products, from the personal files of retired 
Canada Post designer Bernard J. Reilander. The collection 
begins with a set of SO1a-e, the 1975 Olympic Games event 
cancellations and continues with Canada Post Corporation 
Proclamation Day, the Toronto Maple Leafs 75th Anniversary, 
and the launch of the National Postal Museum, plus many 
more. The 1975 Christmas stamps were designed by Mr. 
Reilander based on drawings submitted by Canadian school 
children; this lot contains one complete set of these FDCs, 
signed by the children whose artwork is featured. The Stamp 
Sponsorship Products include one Laura Secord gift pack of 
five note cards and several Historic Hotels gift packs of three 
or five cards. There are also three FDC presentation boxes 
containing covers signed by designers, Canada Post officials 
and other attendees of stamp launch events. We note several 
ice hockey-related covers with signatures of famous players: 
Bobby Hull, Gordie Howe, Guy Lafleur and Mike Bossy. Also 
included are intact Wildlife Habitat Conservation booklets 
(1985 x5, 1986 x2, 1987 x3, 1988 x3, 1989 x3, 1990 x2, 
1998, 1999, 2000 and 2003 x3 - total Unitrade cat $535), 
and a set of 1976 Olympic Games souvenir books. This very 
clean and interesting lot is sure to satisfy collectors and 
dealers alike. See our photos for a general overview of the 
contents.

	 ..........................................................................Estimate $350

1358	 Collection of International Philatelic Exhibition Cards 
and Related Items, from the files of retired Canada Post 
employee Bernard J. Reilander, the designer of Canada’s 
Unitrade-listed philatelic show cards. This group of items 
includes about 80 cards, some autographed. Also included 
are numerous international exhibition items given to Mr. 
Reilander by postal administrations from around the world. 
We note many items from CAPEX shows and both Canada ‘82 
and ‘92 youth exhibitions. Also included is a group of about 
100 special event and philatelic show postal stationery items. 
Our online photos provide a glimpse of the contents.

	 ..........................................................................Estimate $200

1359	 Collection of Canadian International and National 
Exhibition Covers and Show Programs, 1951 to 2019, 
consisting of over 200 covers along with more than 50 
different show programs and other ephemera from CAPEX, 
BYPEX, ORAPEX, Royal / Royale, PHSC and BNAPEX events. A 
few other international show programs are included. We note 
two complete sets of the CAPEX ‘78 Canadian Bank Note 
philatelic show cards (Unitrade $50 each set) and a number 
of covers signed by honorees and show organizers. This lot 
is ideal for the student of Canadian exhibitions and postal 
stationary collectors looking for special event uses of Webb-
listed items. Our 14 online photos show most of the contents 
in this very clean group.

	 ..........................................................................Estimate $100

1360	 Group of 5 High Catalogue Value Early Items, with a used 
#5 (2022 Greene Foundation cert. stating rebacked with 
fake laid lines added, etc.), 7 (2022 Greene Foundation cert. 
stating margins added, rebacked, etc.), a mint #92 (with 
2021 PSE cert. grading it “Superb 98J but regummed”), 
a registered cover franked with an imperforate 3d Beaver 
(2022 Greene Foundation cert. stating the stamp does not 
belong), and a Prince Edward island #1 (unused, no gum, with 
irregular perfs at bottom and a thin at UL).

	 ..........................................................................Estimate $300
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1361	 8/*/** #1/699 Extensive Collection of Mint and Used 
in a Parliament Album, 1851 to 1976, a strong, mostly NH 
collection which starts with used #s 1, 2, 4, 4d, 5, 7, 8, 9, 
12, 15, 18, 19, 20, complete used Large Queens, complete 
mint/used Small Queens and complete mint/used Jubilees. 
The collection is then essentially complete mint to the end 
(noting only 6 used stamps), with all coils present in pairs, 
and we note that the mint stamps are all NH (incl. the Small 
Queens) except for some exceptions which are noted on the 
pages. Immediately following the Scroll issue we assumed the 
rest of the collection to be all NH. A very clean and fine to 
very fine collection, with a huge catalogue value, inspection 
is recommended to better appreciate the quality and value 
here. Catalogue value given is for up to 1950 only, and we 
scanned the first 25 pages online.

	 ........................................................................ Scott U$44,575

1362	 8/*/** #1/906 Mint and Used Collection in Two Jarrett 
Albums, 1851 to 1980, with all stamps in black mounts. 
Quite an extensive collection which starts off used only, 
with a fine #1, #s 5 and 13 (both quite faulty), a #4xii with 
fake perforations to appear as a #12 (with recent pink VGG 
cert.), complete Cents issues (no 16 but extra shades of most 
values), complete basic set of Large Queens, Small Queens 
are mint and used and show all values plus shades and some 
early printings. Jubilees are complete mint to the $1 and also 
includes a used $2. The rest of the collection is essentially 
complete mint for basic issues from the QV Leafs and on (noted 
about 4 missing lower value stamps in the 1940s). The back of 
the book section includes complete mint Airmails and Special 
Delivery, mint and used Registration issues to the 8c, as well 
as a selection of mint coil singles and pairs, from the Admirals 
to the War issue, and there is a scattering of Provinces issues 
at the end. The early mint issues are either without gum or 
hinged (incl. some with heavy hinging), then becomes a mix of 
mint hinged and never hinged from the Admirals to the 1950s, 
then mostly NH to the end. Some early mint issues have small 
hinge thins, else overall a fine to very fine collection with a very 
high catalogue value, should easily be worth out estimate. Also 
includes a handful of glassines and stock cards containing 
mostly used issues, with good value, including Admirals, 
Québecs, etc. Photos show only some of the better pages, try 
to view it in person to better appreciate.

	 .......................................................................Estimate $4,500

1363	 8/* #4/47, etc. Selection of Victorian-Era Mint and Used, 
noting a used #4, very nice selection of Large Queens incl. 
some mint (saw a #29b, etc.), followed by 20c and 50c Widow 
Weeds (note a precancel) and a small stock of 2c and 5c 
Registration stamps. Overall fine, with some better.

	 .......................................................................... Scott U$7,275

1364	 8/*/** #4/600 Mint Collection in a Hingeless Lighthouse 
Album, 1852 to 1977, starts off with a nice used #4, 
selection of used Cents issues, mint and used Large Queens 
including a mint hinged #30 with Greene certificate, basic 
mint set of Small Queens, and essentially mint never hinged 
to the end, and quite complete, missing only$1 to $5 Jubilees 
(the $1 is present, but used), plus a few Numerals, Edwards 
and Admirals. We note that most coils are present in single 
format. Back of the book appears complete for Airmails, 
complete G and OHMS overprints, selection of Dues, Admiral 
War Tax and Special Delivery. Many of the early stamps have 
gum problems, including glazing and regumming, and we 
have not checked every stamp, but those we checked that 
had problems have a pencil notation below them. The album 
itself smells of tobacco, still the stamps have a very high 
catalogue value and are overall fine to very fine. See online 
scans for an idea of some of the better pages. Plan on viewing 
this one in person to better appreciate the value involved.

	 .......................................................................Estimate $3,500

1365	 8/* #4/846 Collection of Mint and Used Canada, 1852-
1979, consisting of primarily used single stamps, coils, 
booklet panes, plate blocks, and early Newfoundland on 
Jarrett pages, black stock sheets and 102 cards (taped to the 
back of Jarrett pages). This lot has a little bit of everything 
starting with Scott #’s: 4 (3 margins), 14-19 (missing #16), 
22/55. From #66 onward to 1979 is 90% complete. We note 
used coils in singles, pairs and strips and a mixture of mint 
and used booklet panes from the Admirals to King George VI 
issues. This lot also includes interesting items such as: #203i 
(Broken X) variety (Unitrade c.v $40); mint never hinged #254 
plate 31 LL cracked plate (Unitrade c.v. $75). We counted 
14 four hole O.H.M.S. stamps including: #09-226 (Unitrade 
c.v. $60), #09-245 (Unitrade c.v. $60). Early Newfoundland 
consists of Scott #s 18/40 (total c.v. $958). The catalogue 
value was counted up to 1951 only, and we note owner’s 
notations on Elizabethan stamps indicating different papers. 
tagging, etc. We highly recommend in-person viewing to get 
a full appreciation of the contents. We note the odd small 
fault in the early material. Overall, a fine to very fine collection, 
ideal for dealers looking for stock, online resellers, etc.

	 .......................................................................... Scott U$8,699

1366	 */**/(*) #14/78 Group of Mint Queen Victoria Issues, all 
mint hinged except where noted, with #s 14 (regummed), 
21 (one hinged and one no gum), 29 (x2), 35 (two fresh NH 
blocks of four, one of which has early matte gum), 36 (no gum 
block of four and no gum single), 41 (two NH singles with 
natural creases), 46, 47, 66, 68 (x2, one is NH), 69 (x2, one 
with no gum and one NH), 74 (x2, one is NH)76, 78. Overall 
fine or better.

	 ..........................................................................Estimate $200

1367	 8 #14/302 Retired Dealer Stock of Used Canada, 1859-
1951 displayed in five binders on Vario-style sheets inserted 
in clear sheet holders (some sheet holders are dusty, but 
stamps are well protected). The first volume contains Victorian 
and Edward VII used beginning with Scott #14 (x3), 15 (x7), 
17 (x2), 18 (x8), 19. The stock continues with Large Queens 
#21, 23-30 (with small duplication up to 9 in some cases); 
Small Queens with both Ottawa and Montréal printings, of 
note #40 (x13, c.v. $1,170) , 45 (x27, c.v. $1,755 total), 46 
(x38, c.v. $5,060 total), 47 (x41, c.v. $3,075), Jubliees 51-
65 (missing 63) of note: 55 (x6, c.v. $1,050 total), 57 (x17, 
c.v. $2,040), 58 (x13, c.v. $2,470), 59 (x15, c.v. $2,850), 
60 (x10, $1,900 total), 61 (x2, c.v. $1,500 total), 62 (x2, 
c.v. $900 total), 64 (x2, c.v. $2,000), 65 (x2, c.v $2,000), 
15 sets of Leaf issues (plus duplication of individual issues), 
12 sets of Numeral Issues (plus duplication of individual 
issues), roughly x500 Map stamps, 12 sets of Edward VII (plus 
duplication of issues, including 24x #95, c.v. $4,200), 5 sets 
of Québecs (with multiples up to 24 for each). The second 
volume contains duplication of Admirals (#104-120, along 
with 125/132 section of coils). The third volume contains 
Scott #178/230 with heavy duplication along with the fourth 
volume containing Scott #231/302 with heavy duplication. 
The fifth volume contains a mixture of King George VI and 
Elizabeth II used. The stamps are generally fine, but notice 
heavy cancellations on a number of issues. We recommend 
in-person viewing as online scans show a small representation 
of the lot. A nice lot for the collector and dealer alike.

	 ...................................................................... Estimate $1,500
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1368	 8/** #14/1316 Collection of Mint Never Hinged and Used 
Canada, 1859-1991, consisting of mint never hinged stamps 
in two binders, envelopes and glassines. We note single 
stamps, blocks, multiples and a few booklets and sheets from 
the late 1970s to roughly 1991, and the face value for these 
totals $945 (10c and up only, with the majority in the 17c 
to 35c range). Also includes a used collection in a Minkus 
album of used stamps from 1859 up to 1972, with a small 
representation of Victorian stamps, with better Scott #s 14 
(c.v $90), 15, 18 (c.v. $150), 24-25, 29, 29b (c.v. $125), 50, 
54, 72, 82. The collection has used sets of Admirals, Scroll 
and War Issue stamps. Scott catalogue value for this album 
is $1,969 (up to 1951 only). We note a few small faults in the 
early stamps otherwise fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $600

1369	 8 #15/159 Group of Used Early Issues on 2 Stock Pages, 
with Cents issues, Jubilees, Québecs (noting #103 x7) and a 
$1 Parliament, for a total of 78 stamps, a few have faults and 
catalogue value is for fine only in Unitrade.

	 ....................................................................... Unitrade $2,156

1370	 8/*/** #21- Mint and Used Collection in a Thick Binder, 
1868 to 1970, all displayed in about 68 double-sided 
black stock sheets, plus some album pages. The collection 
starts with #21, followed by a stock of used Small Queens, 
a set of used Jubilees to the 15c, various Leafs, Numerals, 
Edwards, plus a complete set of used Québecs. The mint 
and used Admirals include coils and imperforate issues, 
followed by a selection of Scroll and Arch issues including 
three Arch booklet panes, Arch coils, used 50c Bluenose and 
$1 Parliament, mint and used Scroll coils, etc. The collection 
continues in the same manner, with mint and or used, and 
the additional presence of coil singles and pairs, booklet 
panes, and from KGVI we see complete booklets and plate 
blocks as well. Starting with QEII, we now see the presence 
of mini panes, many Centennial varieties, phosphor issues, 
an Indian Head essay as well as several Post Office souvenir 
cards from the 1950s to 1970. A lovely collection especially 
for all of the additional material included. A few faults on the 
earlier material, still clean and fine to very fine throughout, 
photos only show a few sample pages, so we recommend in-
person viewing to better appreciate all the contents.

	 ..........................................................................Estimate $500

1371	 8/*/** #25/324 Collection of Mint Stamps, 1870s to 
1953, with hundreds of stamps as singles, pairs, strips and 
blocks, all housed in 13 Vario-style double-sided black stock 
sheets. The collections starts with two used large Queens (3c 
and 6c, the only used in the collection) and 5 Small Queens (1 
inscription strip of four ½c and a 5c), some Jubilees (including 
a block of 25 of the 3c, with some separation), Leafs and 
Numerals, partial Edward set and a full set of Québecs. There 
are 2 basic sets of Admirals, including a pair of all three 
imperforate issues (c.v. $175) and a strip of three 2c + 1c 
War Tax with Type A lathework (#MR4, Unitrade c.v. $240). 
We saw a fine, hinged 50c Bluenose and $1 Parliament. From 
there onwards, most sets are complete for basic issues and 
some nice blocks of four exist also, plus the owner included 
and identified some Unitrade-listed varieties here and there 
(paste-up pairs, “Cockeyed King”, “Broken X”, “Weeping 
Princess”, coil jump strips, etc.) There is oxidation on some 
of the earlier issues (these not counted), but otherwise this 
is a clean and fine or better collection that could serve as 
a sound entry into Canadian collecting, or to fill gaps in an 
existing collection. All pages are included in our photos.

	 ........................................................................Scott U$11,985

1372	 */**/(*) #21/550 Mint Collection in a Few Hundred 
Glassines, 1870s to 1970s, starting out with a selection 
of Large and Small Queens (these mostly ex Dick Lamb), 
followed by a selection of various issues from most sets until 
the end, with some complete sets such as Scroll, Arch, and 
others, good selection of Admirals, coils throughout and 
more, including back of the book. Early issues tend to have 
no gum, followed by mostly hinged, ending with never hinged. 
Catalogue value counted up to 1951 only. Overall fine to many 
very fine (a few have small faults), with duplication of up to 5 
copies in some cases.

	 ........................................................................Scott U$12,152

1373	 8/*/** #35- Canada and Provinces Collection, in two 
Lighthouse hingeless albums, plus a third empty (more 
modern era), as well as a stockbook and another binder with 
Vario pages. We note mostly mint material, ranging from a 
1c Small Queen to modern, with a variety of material in 
between, including Jubilees, Admirals, many incomplete sets, 
usable face value, plate blocks, some booklets, sheets and 
multiples, precancelled Caricature sheets, and more. We 
recommend viewing this one in person to better appreciate 
its contents.

	 ..........................................................................Estimate $500

1374	 8 #35/1301 Collection of Used, 1880s to 1990s, with 
a few thousand stamps in two black stockbooks, a small 
notebook and a shoebox filled with material sorted by Scott 
number into small envelopes. The contents run from the 
lowest denomination Small Queens and Jubilees through 
the 1990s. It is presented fairly chronologically and there is 
significant duplication of some issues. We noted clear c.d.s. 
postmarks and a small box of Admirals in 102 cards, some 
labeled as having varieties. The owner provided a Scott 2000 
value of $582 for stamps in the stockbooks up to 1952 only. 
Our photos provide a good glimpse of the contents.

	 ..........................................................................Estimate $150

1375	 8 #35/2909 Dealer Stock of Used Canada in 5 Red Boxes, 
consisting of thousands of 102 cards, organized and priced by 
Scott numbers. The stock begins with a small representation 
of Victorian issues, up to the 1940s with better representation 
from the 1950s onward (post 2000’s strength in definitives 
and Christmas issues, with a few commemoratives). We note 
mostly single stamps with prices ranging between 20c-$2 
(Scott 2017 pricing), with a few priced higher, of note: 8c 
Jubilee (x2), 50c Bluenose, $1 Destroyer. The 102 cards and 
red boxes are brand new as the dealer did not get the chance 
to put them to use, as such, the stock is completely unpicked. 
Online photos show an overview of this lot which is clean and 
fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1376	 8 #35/120 Accumulation of Used Victorian to Admiral 
Issues, 1897-1925, consisting of thousands of used stamps 
in two albums and in glassines. We note the first album 
housing 21 manilla stock pages containing a large quantity of 
used Numeral / Leaf issues up to the 5c, and large quantities 
of Edward issues up to the 5c, along with 3c Jubilees, 2c 
Québecs and a selection of Small Queens. The second album 
consists of 7 manilla stock pages of many hundreds of used 
Admirals up to the 50c, along with 13 glassines stuffed 
with more used Admirals including War Tax stamps. A very 
interesting lot which appears to be unchecked for postmarks, 
shades or re-entries, overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1377	 8/*/** #35/1228 Collections of Mint and Used Canada, 
Small Queens to 1988, in five albums, three are Lighthouse 
hingeless albums. Two albums contain primarily used 
stamps with a small representation of stamps up to 1947, 
along with incomplete sets up to the War issue. Better items 
include Scott #s: 103 used (c.v. $225), 158 used (c.v. $65), 
along with 1967 Postal Scrip Revenue stamps (NH, mixture 
of Second issue and Third Issue, c.v. $387). A third album 
consists of primarily mint hinged stamps up to 1953, with 
mint never hinged stamps onward up to 1978, noting #54 
mint hinged (c.v. $70), 119 never hinged (c.v. $275), 157 
never hinged (c.v. $120). The fourth album contains mint 
never hinged stamps from 1979 to 1987 (appears complete) 
with the fifth album containing mint never hinged booklet 
panes, coils, and sheetlets (many still in cello packaging) 
from 1953 to 1985. The collection also includes roughly 150 
booklets, primarily from 1979 to 1985 (with duplication up to 
35), along with a full sheet of #492 (c.v. $175). Face value 
for the entire collection is $492 (counting 10c on up only, 
with the majority being in the 17c to 30c range). Also includes 
roughly 70 covers (we note FDCs, unused sheet letters) 
ranging from 1976-1980, and a box of thousands of used 
stamps in glassines organized by catalogue number (ranges 
from #79/1009, with duplication up to 50 in some cases). A 
fine to very fine collection.

	 ..........................................................................Estimate $400

1378	 ** #35/302 Selection of Mint Never Hinged Singles and 
Sets, starting off with a fresh #35, then follows with #s 135, 
141-45, 146-48, 157, 176-177, 195-200, 203, 217-27, 241-
45 (incl. 241a), 249-62, 268-73 and 302. A very fine, mint 
never hinged and fresh group.

	 ....................................................................... Unitrade $3,317

1379	 */**/(*) #41/302, etc. Selection of Mint Duplicates on 
Black Stock Cards, 1908 to 1950s, starts with # 41 (NH), 
85/86 (x14, many are NH), 96-103 (25 stamps, including 
one complete set and a few NH), then various Scroll and 
Arch issues, including some coils and plate blocks, followed 
by other various sets, singles, mostly to the Peace Issues. 
Back of the book is quite strong as well, with two NH #F1b, 
a NH block of four of #E3, some G and OHMS overprinted 
Officials (incl. high values), Special Delivery, and more. We 
note some blocks of four, a few plate blocks and many NH 
stamps throughout, with duplication in some cases, but often 
of better items such as 50c and $1 issues. Catalogue value 
counted up to 1951 only. Overall nice quality lot, fine to very 
fine.

	 ........................................................................ Scott U$10,976

1380	 */** #43/876 Mint Collection in Black Mounts on 
Quadrille Pages, 1890s to 1980, a nicely assembled 
collection, starting with a few Small Queens, Jubilees 
complete to the 10c, complete Leafs, Numerals complete 
to the 10c, Edwards to the 5c, complete Québecs, complete 
Admirals and basically complete until the end, minus the 
missing coil issues. The back of the book includes complete 
Airmails and a selection of Postage Due issues only, as well 
as a selection of War Tax stamps. There is a mix of hinged and 
never hinged up to about the Silver Jubilee issues (NH stamps 
are indicated below the stamps, and when the whole page 
is NH it is indicated next to page value at lower right), then 
appears to be all NH from the Medallion issue onwards. A very 
nice quality collection (only a few stamps with thins were not 
counted) and often time the NH stamps are the better ones, 
such as the 10c plum Admiral, 50c Bluenose, etc. Overall fine 
to very fine, with many very fine stamps throughout. Catalogue 
value is up to the Peace issue only.

	 ........................................................................Scott U$12,728

1381	 */** #46/273 Mint Old Time Collection in a Binder, 1894 
to 1946, with all stamps in black mounts on black pages, 
starts off with #s 46, 47, Jubilees (11 different values to the 
$2), upper corner block of 9 of the 2c Jubilee (fresh and NH), 
Leafs (5 different values to the 6c, including a super jumbo 
6c), Numerals (8 different values to the 10c incl. a NH 7c), 
Edwards (7c, 10c and block of 4 of the 2c imperf.), Québecs 
(to the 10c, the latter has no gum), Admirals (basic set to the 
$1), 123-24 (1c is VFNH pair, 2c is fine hinged pair) plus a 
good variety of Admiral coil singles and pairs, incl. 1c and 
2c sheet margin blocks of four and set of three imperf pairs, 
a NH block of four of #140, various low value Scroll issues 
(incl. imperforate pairs, coils and booklet panes) and so 
on up to the Peace issue, noting many plate blocks of four 
(incl. high values), a “Broken E” variety in a block of 4, an 
imperforate pair of the 5c Mufti, a wide gutter pair of the 3c 
Cartier’s Arrival, a “Broken X” variety in a block of four of the 
20c World’s Grain Exhibition, a “Weeping Princess” in a block 
of 4, and more, including several pages of Airmails, Special 
Delivery (incl. an imperf between pair of E3 (NH but light gum 
glazing), nearly complete overprinted G and OHMS Officials as 
well as many perforated OHMS Officials. Stamps are fine to 
very fine centered, with a predominance of the latter. Mix of 
hinged and never hinged throughout, a nice quality collection 
which deserves an in-person inspection to better appreciate 
the contents. We have 46 photos on our website for those 
who cannot make it in to view. Very high catalogue and should 
be well worth our estimate.

	 .......................................................................Estimate $6,500

1382	 8/* #50- Accumulation of Mint and Used Canada, 1897-
1939, consisting of hundreds of stamps in a binder in 
Vario black stock pages. The accumulation appears to be 
owner’s duplicates with a good run of mint and used Jubilees 
with Scott #s 50-60, along with full sets of mint and used 
Numerals, Edward VII, Québecs, and Admirals right up to 
1939. We note a few examples including Scott #s: 54 (7 mint, 
5 used, c.v. $715 total), 55 (2 mint, 1 used, c.v. $615), 56 
(4 mint, 1 used, c.v. $590), 59 (2 mint, 1 used, c.v. $740), 
60 (2 mint, 2 used, c.v. $1,130 total), 93 (3 mint, c.v. $450 
each), 158 (3 mint, 3 used, c.v. $870 total). The accumulation 
also includes a binder containing many hundreds of used 
coils (including some pairs) ranging from Admiral issues up to 
1992 (with heavy duplication for most issues). We note mint 
stamps have hinging (some heavy or with remnants), or no 
gum. Duplication up to 15 in some cases for the early issues. 
We recommend in-person viewing as our online scans show 
a representation of the lot. A fine accumulation with high 
catalogue potential and ideal for the online reseller.

	 ...................................................................... Estimate $1,200

1383	 8/*/** #51/248 Group of Mint Never Hinged and Used, 
from the Jubilees to About 1940, starts off with the following 
mint Jubilees (1c x2, 2c, 3c x3, 5c and 15c) and used 
Jubilees (3c pair, 20c, 50c and $1), group of mint Québec 
Tercentenaries (1c x4, 2c x2, 5c x5, 10c, 15c, 20c, plus 
blocks of the ½c that are stuck together), mint MR1 (block 
of 6 and block of 4), mint 135 (8 stamps), mint MR4 and a 
handful of others. All of the mint stamps are never hinged, but 
many have small to medium faults, usually on the gum side, 
caused by poor storage, else overall fine with a few better. 
Also includes a group of mint never hinged Vatican stamps 
from 1949. All scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $350
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1384	 * #51/273, etc. Collection of Mint on 4 Black Stock Pages, 
1897-1950s, each page is loaded with mint hinged material, 
with Jubilees, Maps, Edwards, Québec Tercentenary, Admirals 
(incl. shades and coils, high values, etc.), 1927 issues, Scroll 
(incl. very fine 50c Bluenose and $1 Parliament), Arch (mostly 
coils), Mufti, War, Peace, Dues, Airmail, Special Delivery (incl. 
three E1a), Officials and a few Semi Official Airmails. Nice 
quality throughout (a spot check revealed that a few of the 
Québec high values are without gum) and huge catalogue 
value, with light duplication of some. All pages scanned 
online in high resolution for a closer look.

	 ..........................................................................Estimate $800

1385	 */** #52/1396 Selection of Mostly Mint Never Hinged 
Issues, housed in two stockbooks and in stock pages. Better 
never hinged items include Scott #s: 52 (x10, c.v. $925 total), 
54 (x4, c.v. $680 total), 57 (x2, c.v. $800 total), 156 (x5, c.v. 
$425 total), 157 (x2, c.v. $240 each), 1250ii (c.v. $250), 
along with singles and blocks of #141-148. This interesting 
lot also includes #1395 unlisted vertical imperforate pair; 
#1395-6 coil variety with a large number of stamps showing 
printing flaw, J15-J20 matched plate blocks of 10, Centennial 
Postage Dues plate blocks, Karsh and Wilding plate blocks, 
mint hinged #158 (h.r., c.v. $225). Some of the early issues 
have small gum issues, otherwise overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$5,996

1386	 */** #52/310 Group of Mint Issues, Featuring Admirals, 
noting a 2c Jubilee, 2c Map, 2c Edward, ½c, 1c and 20c 
Québec (the latter has gum problems), followed by 28 
Admirals (10c plum has no gum), then with a scattering of 
issues, mostly to the 1950s, including a few back of the book. 
There is a mix of hinged and never hinged, and centering 
ranged from fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,524

1387	 */** #71/135 Dealer Stock of Mint Issues, 1890s to 
1930s, all on black stock cards, priced and identified as 
per issue, whether mint hinged or NH. We note 6c QV Leafs, 
Map stamps, Québec Tercentenary (to the 3c), 3c brown 
Confederation #135, and Admirals ranging from #105 to 
109. The retail value given is the total of the values on all 
cards. Some of the better cards are photographed online.

	 ............................................................................Retail $9,306

1388	 ** #74/228xx, etc. Selection of Very Fine, Mint Never 
Hinged Stamps, with #s 74 (x2), 77, 104, 141-144, 157 (XF 
jumbo), 205xx (two precancel coil strips of 5), 228xx (two 
precancel strips of 5), E8, J3, J6, J7, O11, O21 (XF jumbo), 
O32 and CO2. A fresh and nice quality group.

	 .......................................................................Unitrade $1,286

1389	 ** #74/321, etc. Valuable Collection of Mint Never Hinged 
Blocks of Four, with a total of 49 different blocks, ranging 
from #s 74 to 321, also with some back of the book, including 
many better items. All stamps are mint never hinged and 
fresh, centering is mostly very fine with some fine here and 
there. A nice quality group which is all scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$5,827

1390	 ** #85- Group of 7 Investment Portfolio Stockbooks, all 
containing mint never hinged singles, sets, short sets, blocks 
of four, sets of blocks of four, coil strips of four, Officials, Special 
Delivery, etc., with material dating from the Map issue to the 
1970s. Very nice quality throughout as these were purchased 
and put away in the early 1980s. Also includes a few hinged 
items (1c Numeral plate block of 8, 7c Québec) and one used 
(6c Jubilee) which were not counted. Those stamps that were 
catalogued were done so for very fine centering, and we did 
not count many of the post-1950s issues. See online scans 
for an overview of this valuable and quality lot.

	 .....................................................................Unitrade $10,007

1391	 */** #96- Mint Collection on White Ace Pages in Two 
Binders, 1908-1979, mostly mint never hinged and very 
fine, except for a few coil items that are marked in pencil on 
pages as being hinged. Starts with a few Québecs, Maps, 
Confederation, and so on until the end, missing Admirals, 
Scroll and Arch sets, but does include Medallion, Pictorial, 
Mufti, Centennial, Karsh, Cameo, etc., with coil strips of 4 
or more. Noted complete War and Peace (2 sets of each), 
7 sheetlets of 8 of the 1976 $1 and $2 Olympics, back of 
the book includes complete hinged Airmails. A nice quality 
collection, with most stamps very fine, Scott catalogue value 
is for up to 1950 only, appears complete after that to the end.

	 .......................................................................... Scott U$3,612

1392	 ** #125/1880 Important Stock of Mint Never Hinged Coil 
Strips in Two Stockbooks, starts off with Admirals and goes 
to issues from the 2000s, noting singles, pairs and strips, as 
well as precancelled, a few start or end strips, jump strips, 
etc. There are large quantities of King George VI issues, and 
even larger of QEII Karsh (mostly in strips of 8-10), Centennial 
and Wilding (also mostly in strips of 8-10) but the largest 
quantity appears to be of Cameo issues in large strips. Huge 
catalogue value here, we highly recommend viewing to better 
appreciate the value and quality involved in this one.

	 ..........................................................................Estimate $500

1393	 */** #135/273 Two Pages of Good Quality Mint Dealer 
Stock, 1917-1946, includes various singles and sets, with 
a mix of hinged and never hinged but with more of the latter 
(see scans). Overall fine to very fine, on pages with dealer’s 
labels.

	 .......................................................................... Scott U$2,089

1394	 ** #135/321 Collection of Mint Never Hinged Singles, 
1917 to 1951, with 110 different stamps, all neatly displayed 
on 4 black stock pages. A very nice quality collection, overall 
very fine, with the odd fine centered, all scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$3,492

1395	 * #141/306 Group of Mint Stamps in Glassines, 1927-
1951, with mostly lower values sorted into glassines. The 
owner’s detailed inventory shows a total of 1,669 stamps, 
with 57 different issues, in quantities of between 10 and 77. 
Overall fine to very fine and catalogue by owner as such.

	 ....................................................................... Unitrade $2,627

1396	 ** #274/977 Collection of Mint Never Hinged Stamps, 
1947-1974, in four albums consisting of singles, plate blocks, 
coils, booklet panes and back of the book material. The first 
album ranges from King George VI to early Queen Elizabeth 
II mint never hinged stamps of note: #294 plate block (UR, 
c.v. $50), 302 (c.v. $60), 321 plate block (UR,c.v. $50), 411 
plate block (c.v. $90), O11 (c.v. $60), O27 (c.v. $120). The 
second album is dedicated to the Centennial issues of 1967-
1973, with singles, plate blocks and booklet panes (contains 
owner’s notes on tagging, perforations, gum, and paper 
types), of note: #456A plate block and 465Aiv plate block 
(c.v. $62 total), 465B plate block and 465Biii plate block 
(c.v. $102). The last two albums continue with stamps and 
plate blocks including #s: 937 plate block (UR, c.v. $62), 977 
plate block x2 (UR, $62 each). We note a few used stamps 
sprinkled in this collection. Overall, a very fine group which 
could be suitable for collectors and dealers alike.

	 ..........................................................................Estimate $300
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1397	 8/** #284/2523 Collection of Mint Never Hinged and 
Used Canada, 1950-2012, housed in 18 binders with Vario 
black stock pages. The owner has made an attempt to show 
mint and some used examples of issued stamps including: 
singles, plate blocks (many matched sets), booklet panes, 
coils, and souvenir sheets. We note Unitrade #s: 334 never 
hinged plate 1 (x4, c.v. $200 total), 334 never hinged plate 
2 (x3, c.v. $108 total), 492 never hinged plate block (x18, 
c.v. $450 total), 599 never hinged plate block (x8, c.v. $140 
total). Face value was roughly totaled at $1,135 (counting 10c 
on up only, with the majority in the 17c to 30c range). Face 
value could be higher as mint and used stamps were grouped 
together and we only counted the obvious mint stamps. The 
collection includes a binder of Millennium sheetlets (2 full 
sets of sheetlets with 34 in total), along with modern used 
with a focus on used souvenir sheets, and a binder of roughly 
250 booklets (primarily ranging from the 1960s to early 
1980s, these not included in face value count). A very fine 
and clean collection.

	 ..........................................................................Estimate $800

1398	 ** #331/551 Group of Mint Never Hinged Coils, 1950s to 
1970s, in singles, pairs up to rolls (3 of which have start/
end strips), owner’s inventory shows 19 different issues, in 
quantities of between 1 and 308. Overall very fine

	 ..............................................................................Scott U$571

1399	 8/*/** #337p-610p Extensive Collection of Tagged 
Issues, 1954-1972, noting 70 matched sets of corner plate 
blocks, 4 used blocks, many blocks of 4 to 10, 136 strips of 
20, 30 strips of 10, miniature tagged panes, complete sheets, 
etc. There are many highlights included, with #s 337p-41p 
(8 matched sets, c.v. $484), 340p and 341p (in sheets, c.v. 
$500 each), 454pii (2 strips of 20 plus 40 in blocks, c.v. 
$300), 544piii (2 strips of 20 plus 40 in blocks, c.v. $380), 
465pi (2 strips of 20 plus 20 more in blocks, c.v. $1,000), 
508p-511p (pane of 50, c.v. $175), 519p-523p (pane of 50, 
c.v. $520), 524p-528p (pane of 50, c.v. $225), and many 
more. Complete detailed inventory included. Overall nice 
quality and a rarely offered lot. Photos show a sampling only.

	 .....................................................................Unitrade $10,361

1400	 8/** #341/1965 Collection of Misperforated Singles, 
including 11 different singles, plus a block of four, all 
with various perforation or registration shifts, some quite 
dramatic. Three stamps are used, rest are mint never hinged, 
all are scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $150

1401	 ** #410/3315 Extensive Collection of Mint Never Hinged 
Canada, 1954-2021, housed in 10 binders on typed quadrille 
pages in black hingeless mounts. The collection includes 
singles, plate blocks, booklets, and sheetlets (including 
higher value plate blocks). Face value for the collection totaled 
$3,580 (counting 10c on up only, with the vast majority in the 
40c on up range, also includes 1,190 “P” stamps calculated 
at 92c each). We note better items with Unitrade #s: 1183i 
plate block (c.v. $100), 1394a imperforate pair (c.v. $225), 
1972 NHL All Stars Pane (c.v. $90), along with a full set of 
Millenium sheetlets. Online scans show only a sampling 
of this extensive collection. Very fine and fresh, ideal for 
collectors, dealers or postage resellers.

	 ..............................................................................Face $3,580

1402	 */** #454/544p Extensive Collection of Mint 1967 
Centennial Issues, noting 63 matched sets of corner plate 
blocks, 52 matched sets of blank corner blocks, many blocks 
of 4 to 10, many coils (pairs, paste-up, start and end strips), 
8 strips of precancels, etc. with highlights including #s 462iii 
(matched sets of blocks, c.v. $360, 4 strips of 10 c.v. $400), 
463ii (matched set of blocks c.v. $400, 4 strips of 10, c.v. 
$400), 464ii (matched set of blocks c.v. $400, 2 strips of 10 
c.v. $400), 465ii (matched set of blocks c.v. $500, 2 strips 
of 10 c.v. $500), 465pi (matched set of blocks c.v. $1,000), 
465Aiii (pane of 50, c.v. $1,250), 466xxi (precancel coil strip 
of 4 with repair c.v. $250 and pair with two blanks attached, 
c.v. $250) and many more. Accompanied by detailed owner 
inventory, a very nice and valuable collection. Photos show a 
sampling only.

	 .....................................................................Unitrade $12,608

1403	 ** #522/530 Dealer Stock of the 1970 Christmas Issue, 
with many hundreds of untagged and tagged stamps in 
manilla stock sheets with an emphasis on blocks and plate 
blocks, se-tenant strips, identical pairs (horizontal and 
vertical) and several Unitrade-listed varieties, including 
522vi, 523ii, 523iii, 525ii and 528i. All pages are shown in 
the online photos of this stock, which has an owner’s Unitrade 
catalogue value of $9,035.

	 ....................................................................... Unitrade $9,035

1404	 8/* #544/2072 Mostly Used Collection of Tagging Errors, 
all sorted and identified by Del Peters and / or Unitrade 
numbers, plus some unlisted. All are in 102 cards filling 20 
black stock sheets, and we note #758T1 (x9, $100 each), 
566-567 (VFNH x2 each with 1 bar tagging only at right), plus 
hundreds of $5 to $20 items. An exceptional large group of 
these, great for collectors or dealers.

	 ..........................................................................Estimate $250

1405	 ** #704/3132 Mint Never Hinged Collection in 10 
Parliament Stamp Albums, 1977-2018. An almost complete 
collection with very few empty spaces through the collection. 
Stamps are in black mounts and include paper and perf 
varieties, booklet and souvenir sheet singles, coil pairs, strips, 
souvenir sheets, etc. Often extra issues have been added to 
the album page. We note better such as #1534ii-1535ii the 
52c and 90c unissued Christmas stamps, BK265 48c NHL 
booklet, #2844 Hoodoos recalled souvenir sheet, #2790i 
signed Bobby Orr souvenir sheet and more. High face value 
of $5,354 with over 2,200 “P” values. A nice clean collection. 
See scans online.

	 ..............................................................................Face $5,354

1406	 ** #726var/934v Group of Three National Park Varieties, 
with #s 726 ($1 Fundy with black inscriptions shifted to the 
right by at least 7mm, with natural paper wrinkle, unlisted), 
727a (sheet margin $2 Kluane with silver inscriptions 
omitted) and 924v ($1 Glacier with double inscriptions, from 
upper right corner, with doubling at top and a little at the 
bottom). A very fine, mint never hinged trio.

	 ..........................................................................Estimate $200

1407	 ** #730a/1194 Group of Modern Imperforate Varieties, 
with #s 730a (NH pair), 1396a (NH pair) and 1703a (NH pair) 
plus a block of four of 1194, the 39c purple Flag imperforate 
forgery. Catalogue value is for the three pairs only.

	 ...........................................................................Unitrade $825

1408	 ** #794/1925 Mint Never Hinged Collection of Canada, 
1977-2001, housed in three binders on album pages, 
containing mint never hinged singles, blocks, plate blocks, 
booklets, souvenir sheets and sheetlets, ranging from Unitrade 
#794/1925. Face value was calculated from 10c and up only 
(the vast majority in the 32c to 47c range). We also note a very 
small sample of used stamps pre-1970 and a small sampling 
of Official FDC from the 1990s. Overall, very fine.

	 ................................................................................. Face $938
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1409	 **/8 #916/3313 Extensive Mint and Used Accumulation 
in 10 Volumes, 1982-2021. All neatly displayed on black Vario 
pages. Includes booklets, souvenir sheets, plate blocks and 
singles. We note better such as #1250ii 38c Regiments LR 
inscription block, #1407a signature souvenir sheet, #1442iii 
high orbit plate block, #BK265 48c NHL booklet mint and 
used, BK623 Hoodoos recalled booklet to name a few. The 
used material includes singles, souvenir sheets, coils and 
booklets. Light duplication of many items is noted. The mint 
stamps have a face value of $11,578 which includes over 
4,600 “P” values. This is one of the most extensive collections 
we have seen with a very high level of completeness. See our 
online scans for a sample.

	 ........................................................................... Face $11,578

Canada Plate Block Collections

1410	 */** Collection / Accumulation of Mostly Mint Never 
Hinged Plate Blocks, all neatly sorted and identified in 4 
dealer binders in “101” pages. The group range is from Scott 
#286 to 2410, with the majority of the material being from 
the 1950s to the 1980s. The owner has prepared a complete 
inventory (all 10 pages scanned online), which shows that 
there is duplication ranging from one plate block to 12, as 
well as showing the different plate numbers, corners, the fact 
that there are many matched sets, etc. As well, we note a 
great quantity of catalogue number suffixes, such as p, pi, 
pii, piii, pv, etc., making for a good variety of material. All 
very clean, majority is NH (a few items are indicated as being 
hinged) and overall very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $6,947

1411	 */** Dealer Stock of Mint Plate Blocks, primarily in black 
stock cards (mostly ranging from the 1950s to 1970s), priced 
and whether hinged or never hinged, retail value given is 
that of the total of the prices indicated. Stock also includes a 
group of unpriced stock cards. Fresh and very fine.

	 ............................................................................Retail $3,508

1412	 * #162/270 Group of Mint Plate Blocks, ranging from #s 
162/270 plus C8 and C9, for a total of 103 mint hinged plate 
blocks, all sorted into glassines. Saw better items such as #s 
233 plate 21 UL, 254 plate 4 UR, 259, 271, etc. Overall very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $840

1413	 */** #231-236 Collection of Mint King George VI Mufti 
Issue Plate Blocks, consisting of roughly 150 mint hinged 
and never hinged plate blocks in a binder in Vario black stock 
pages. We note many matched sets and plate numbers. The 
collection includes a detailed owner’s inventory highlighting 
quantities, catalogue values and owner’s grading (one 
page was scanned as an example). Catalogue value is from 
owner’s inventory (we note that some items described as 
never hinged by owner have hinges in their selvedge). Online 
scans only show a sample of this lot. A clean and very fine 
collection with very little duplication.

	 .......................................................................Unitrade $1,550

1414	 */** #237/330 Collection of King George VI and Queen 
Elizabeth II Mint Plate Blocks, with roughly 840 primarily 
mint never hinged plate blocks (many with matched sets), 
housed in 3 binders in Vario style black stock pages. We note 
better plate blocks with Unitrade #s: 241 (x7, c.v. $306 total), 
241a never hinged (x8, c.v. $350 total), 242 never hinged 
(x3, c.v. $187 total), 321 never hinged (x27, c.v. $1,350 
total), along with a strong showing of 350 Karsh issue plate 
blocks. The collection includes a detailed owner’s inventory 
highlighting quantities, catalogue value and owner’s grading 
(one page was scanned as an example). Catalogue value is 
from owner’s inventory. A very fine collection with very little 
duplication.

	 ....................................................................... Unitrade $4,521

1415	 */** #249-255, 257-260 Extensive Collection of Mint War 
Issue Plate Blocks, consisting of roughly 500, primarily mint 
never hinged plate blocks in a binder in Vario black stock 
pages. We note many matched sets and plate numbers with 
better plate blocks with Unitrade #s: 249 hinged plate 9 
(UL, c.v. $50), 249 never hinged plate 16 (LL, c.v. $45), 249 
plate 20 never hinged (LL, c.v. $45), 251 never hinged plate 
8 (UL, $45), 252 never hinged plate 12 (UL, c.v. $45), 252 
never hinged plate 19 (LL, c.v. $150), 254 never hinged plate 
45 (UL, c.v. $45), 257 hinged plate 5 (LR, c.v. $100). The 
collection includes a detailed owner’s inventory highlighting 
quantities, catalogue values and owner’s grading (one page 
was scanned as an example). Catalogue value is from owner’s 
inventory. Online scans only show a sample of this lot. A clean 
and very fine extensive collection with very little duplication.

	 ....................................................................... Unitrade $6,321

1416	 */** #249/306 Collection of 324 War Issue Plate Blocks 
of Four, with a mix of hinged and never hinged, noting many 
with pencil marks in the margin. Most are lower values but 
we did note #s 252 (plate 17 UL x2), 254 (plate 10 UL x2), 
254 (plate 23 UL x2), and more. Includes owner’s detailed 
inventory, catalogue value counted by owner, all fine-very fine 
hinged only.

	 ....................................................................... Unitrade $1,674

1417	 ** #252/1617 Canada Mint Never Hinged Plate Block 
Collection in 15 Stockbooks, 1949-1996, with a total of 
3,929 plate blocks ranging from Unitrade #’s 286/1617. The 
vast majority are matched plate blocks with owner’s notations 
indicating plate numbers and in some cases paper types. 
Face value was counted from 10c to $5. Better matched plate 
blocks include #s: 411 (c.v. $360), 937 plates 1-3 (c.v. $910), 
1183 plates 1-2 (c.v $600), along with 1250ii UL inscription 
block ($250). The Centennial plate blocks have been removed 
and lotted separately. We noted 24 used Wilding plate blocks 
with Winnipeg cancels (not included in the total count). This 
is a wonderful collection that will fill gaps for the plate block 
collector, dealer, or for postage users and resellers. Very fine 
condition neatly displayed on album pages.

	 .............................................................................. Face $4,374

1418	 */** #268-273 Extensive Collection of Mint Peace Issue 
Plate Blocks, consisting of 92 primarily mint never hinged 
plate blocks, with many matched sets and plate numbers, 
in Vario style pages. We note Unitrade #s: 272 mint never 
hinged (x6, counted as fine, c.v. $450 total), 273 mint never 
hinged (x8, counted as fine, c.v. $1,250 total). The collection 
includes a detailed owner’s inventory highlighting quantities, 
catalogue value and owner’s grading (one page was scanned 
as an example). Catalogue value is from owner’s inventory. A 
very fine and extensive collection with very little duplication.

	 ....................................................................... Unitrade $5,408

1419	 ** #274/1694 Collection of Mint Never Hinged Plate 
Blocks, Sheets and Sheetlets, 1947-1997, in five plate 
block albums and a sheet file. The five albums contain 
roughly 900 inscription plate blocks ranging from Unitrade #s 
274/1694 (we note some matched sets). Face value totaled 
$1,042 (counting 10c and up only, the majority in the 17c 
to 36c range). We note better inscription plate blocks with 
#s: 1084 (UL, c.v. $60), 1084ii (UL, c.v. $75), 937 (UL, c.v. 
$62.50), 937i (LL, c.v. $75), 937ii (UL, c.v $90), 977 (UL 
$62.50), 1694 (c.v. $80). One album contained early mint 
never hinged stamps including #s: 98 (x12, c.v. $1,470, 
counted as Fine), 150 (block of 16), 222 (block of 25). The 
sheet file contains 26 full sheets ranging from Unitrade #s 
276/906. Face value totaled $221 (counted 10c and up 
only). The lot also includes an album of Canada with a mixture 
of material including: Revenues, Wildlife cinderellas, Easter 
and Christmas Seal sheets, small group of mint stamps and 
FDCs. Also includes USA mint blocks from 1947-1948. Total 
face value for the lot is $1,263. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $750
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1420	 ** #274/1737 Mint Never Hinged Collection of Plate 
Blocks, 1947-1998, consisting of many hundreds of plate 
blocks in glassines sorted by catalogue number. Face value 
was counted from 10c on up only, with strength in the 17c to 
37c range (we did not count the hundreds of low value face 
plate blocks, which could roughly add another $100 of face 
value). The collection includes a very small representation of 
pre-1947 plate blocks, along with Postage Due and overprint 
official plate blocks. We note better issues such as Unitrade 
#s: 1250ii (UL, c.v. $250), O38 (x3, c.v. $45 each). The 
lot also includes 16 sheet files containing low value (5c to 
10c range) sheet and partial sheets. A very fine and clean 
collection.

	 ..............................................................................Face $1,042

1421	 ** #274/1126 Collection of 285 MNH Plate Block 
Matched Sets, Between Scott 274 and 1126, plus some 
Semi-Postals and Postage Due. 44 sets are in original Canada 
Post packaging. Some items are present with different plate 
numbers. Stamps to $1 face value are present, such as Scott 
601 (c.v. $110), 687 (c.v. $90). Other interesting values 
include 926A (c.v. $80), J32a (c.v. $400), 648ii (c.v. $100) in 
original Bileski envelope. Overall very fine, inventory included.

	 ....................................................................... Unitrade $4,292

1422	 */** #274/1091 Extensive Collection of Commemorative 
Matched Sets of Plate Blocks, 1947-1986, an advanced 
collection sorted into glassines, with each one containing a 
different matched set of four corner plate blocks. Most of 
the issues are present, with all their plate numbers when 
applicable. Judging by the accompanying detailed owner 
inventory, #s 274 to 311 are hinged, rest is never hinged. 
Tagged issues were lotted separately. A very nice quality 
collection, notable for its high level of completeness in period. 
Photos show a sampling of the inventory pages.

	 ....................................................................... Unitrade $5,377

1423	 */** #284-293,309-310 Extensive Collection of Mint 
King George VI Plate Blocks, 1949-1951, consisting of over 
1,100 King George VI with and without “Postes-Postage” plate 
blocks (primarily mint never hinged, along with some mint 
hinged and a few used), in a binder in Vario style black stock 
pages. We note many matched sets and plate numbers along 
with a few better plate blocks including Unitrade #s: 287 mint 
never hinged (plate 5, UL, c.v $75), 287 mint never hinged 
(plate 11, UR, c.v. $75). 306 never hinged (plate 6, LR, c.v. 
$125). The collection includes a detailed owner’s inventory 
highlighting quantities, catalogue values and owner’s grading 
(one page was scanned as an example). Catalogue value is 
from owner’s inventory. Duplication is up to seven in some 
cases. Online scans only show a sample of this lot. A clean 
and very fine extensive collection.

	 ....................................................................... Unitrade $3,740

1424A	 */** #301/790 Extensive Collection of Definitives 
Matched Sets of Plate Blocks, 1950-1986, an advanced 
collection sorted into glassines, with each one containing a 
different matched set of four corner plate blocks. Most of the 
issues are present, with all their plate numbers, and we also 
note some varieties, especially in the later Artifact issues. 
Judging by the accompanying detailed owner inventory, 
only two issues (#301 plates 1 and 2) are hinged, rest is 
never hinged. Centennials and tagged issues were lotted 
separately. A very nice quality collection, notable for its high 
level of completeness in period.

	 ....................................................................... Unitrade $5,784

1424B	 ** Group of 125 Mint Never Hinged Plate Blocks, from the 
1930s to 1970s, includes a few better such as #271 (x5), 
Peace issues, etc., all displayed on stock sheets and into 
glassines, overall fine to very fine and catalogued as such.

	 ...........................................................................Unitrade $839

1425	 ** #306/1671 Collection of Mint Never Hinged Matched 
Set Inscription Plate Blocks, 1951-1997, in 17 Bileski plate 
block albums (14 with slip cases). The collection appears 
to be 95% complete, including better matched sets such as 
Unitrade #s: 411 (c.v. $360 total), 465B (c.v. $120 total), 
977 (c.v. $250 total), 1084 (c.v. $240 total), 1183 (c.v. 
$200 total), along with 937 (x3, c.v. $62 each), along with 
the popular Artifacts, Fruit Trees and Mammals issues. Face 
value was counted from 10c on up only, with the majority 
being in the 30c to 45c range. A very fine collection ideal for 
collectors, dealers and postage resellers.

	 ..............................................................................Face $2,865

1426	 ** #335/436 Collection of Matched Sets of Corner Plate 
Blocks, 1954-1964, all neatly displayed in black mounts 
on pages in three binders, some items showing more than 
one plate number, the majority of which are complete sets 
of four corners (some have fewer). Overall fresh and very 
fine, catalogue value is owner’s older Unitrade. Scans are 
representative.

	 ....................................................................... Unitrade $1,870

1427	 */** #337-342 Extensive Collection of Mint Plate Blocks 
of Queen Elizabeth II Wilding Issues, consisting of over 
1,000, primarily mint never hinged (noting some mint hinged 
and a few used), in four binders in Vario black stock pages. 
We note many matched sets and plate numbers along with 
better plate blocks with Unitrade #s: two newly reported 340p 
tag type W1aR mint never hinged (LR, UR, Online Tagging 
Database c.v. $400 each). The collection includes a detailed 
owner’s inventory highlighting quantities, catalogue values 
and owner’s grading (one page was scanned as an example). 
Catalogue value is from owner’s inventory. Duplication is up 
to five in a few cases. Online scans only show a sample of this 
lot. A clean and very fine extensive collection

	 ....................................................................... Unitrade $3,726

1428	 ** #454/465B Collection of Mint Never Hinged Centennial 
Plate Blocks, consisting of roughly 400 plate blocks, with 
many matched sets, in a binder in Vario pages. We note 
owner’s Unitrade #s: 459biv (x4, c.v. $180 each), 460fpxx 
(x2, c.v. $50 each), 464ii (c.v. $100), 465Ai (x4, c.v. $85 
each), 465B (x7, c.v. $280 total), 465Biii (x4, c.v. $250 
total). The collection includes a detailed owner’s inventory 
highlighting quantities, catalogue value and owner’s grading 
(one page was scanned as an example). Catalogue value 
is from owner’s inventory. We note a few used blocks that 
were not catalogued. A very fine collection with very little 
duplication.

	 ....................................................................... Unitrade $3,293

1429	 ** #454/465Biii Canada Mint Never Hinged Centennial 
Plate Block Matched Set Collection, 1967-1973, contains 
88 matched sets for a total of 352 plate blocks nicely 
displayed on stock pages. The collection has previous 
owner’s tabs indicating various plate numbers, gum, tagging 
and fluorescences. Highlights include match set #s: 465Biii 
($250), 465Aiv ($150), 465p ($200). This is a very clean 
collection in very fine condition which caters to Centennial 
collectors, plate block collectors, and dealers alike.

	 ....................................................................... Unitrade $2,546

1430	 ** #492/935 Collection of Mint Never Hinged Matched 
Sets of Four Inscription Plate Blocks, 1969-1983, in four 
albums, three with slipcases, containing matched sets of 
four inscription plate blocks (the majority still in their original 
Canada Post sealed packaging). The collection primarily 
consists of matched sets from the 1960s to the 1980s, along 
with a very small sample of inscription plate blocks pre 1969, 
along with three Point Pelee inscription plate blocks, Unitrade 
#937 (c.v. $62 each). Face value was counted from 10c on up 
only, with the majority being in the 17c to 30c range. A very 
clean collection, with duplication up to three in some cases. 
Very fine.

	 ..............................................................................Face $1,199
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1431	 **/* #586/1075 Mint Never Hinged Inscription Plate 
Block Collection, 1973-1985, housed in two binders, 
containing roughly 726 inscription plate blocks in black 
stock pages (many matched sets of inscription plate blocks 
are still sealed from the post office), ranging from Unitrade 
#s 586/1075. Face value was counted from 12c up to $5 
only (majority ranging from 12c to 32c), however we note 45 
inscription blocks with a value of face value of $1 to $5. The 
binders also include roughly 20 souvenir sheets, (duplication 
up to 5), 3 booklets and roughly 170 Official First Day covers 
from 1977-1983, (duplication up to 5 in a few cases). Overall, 
a very clean lot.

	 ................................................................................. Face $867

1432	 8 #606-609 Collection of Plate Blocks of the 1972 
Christmas Issues, with 30 Bileski envelopes containing 
matched sets of plate blocks and tagged corner blocks, all 
with first day of issue c.d.s. cancels. Packets contains #606-
609 matched sets of plate blocks, 606p-609p matched sets 
of corner blocks and 606pi-609pi matched sets of corner 
blocks, for a total of 1,440 blocks. Very fine, and a great lot 
for the online reseller.

	 ....................................................................... Unitrade $3,336

1433	 ** #J15/J19 Collection of Fourth Issue Postage Due Plate 
Blocks of 6 and 10, an extensive offering, with J15 (10x 
blocks of 6 and 31x corner blocks of 10), J16 (20x blocks of 
6 plate 1 and 30x corner blocks of 10 plate 1 and 3x corner 
blocks of 10 plate 2), J17 (11x blocks of 6 and 19x corner 
blocks of 10), J18 (3x blocks of 6 and 8x corner blocks of 10), 
and J20 (5x blocks of 6 and 12 corner blocks of 10). Each 
value is present in both top and bottom, or right and left plate 
inscriptions. All catalogued as all least expensive shades or 
papers, we spot checked 20 items (they are all in black open-
sided mounts) which revealed only one hinged item, so we 
catalogued the collection as all never hinged, assuming there 
will be very few, if any more. Even though the majority are very 
fine centered, we did not add a 50% premium on centering.

	 .......................................................................Unitrade $1,782

1434	 ** #O1/O45 Mint Never Hinged O.H.M.S. and G Overprint 
Plate Block Collection, with 11 O.H.M.S. and 259 G 
overprints for a total of 270 plate blocks all neatly displayed in 
a stockbook. The O.H.M.S. plate blocks range from O1/CO1. 
The G plate blocks range from O16/O45. All plate blocks have 
been identified by the previous owner and include different 
plates and mostly matched sets, and “flying G” varieties. 
Better plate blocks include Unitrade #s: O1 LL plate 30, (c.v. 
$320), CO1 plate 1 and 2 UL, (c.v. $100 each), O32 Totem 
Pole plate 1 and 2 matched sets (c.v. $800), The collection 
also includes 7 O.H.M.S. small hole blocks of 4. Catalogue 
value is for all mint never hinged very fine. A very clean 
specialized collection. A great new addition for collectors or 
dealers.

	 .......................................................................Unitrade $7,130

Canada Back of the Book Collections

1435	 8/*/** Collection of Mint and Used Back of the Book, 
consisting of hundreds of items including singles, blocks, 
and plate blocks in a binder in Vario black stock pages. The 
Airmails run from Scott #s C1 to C7 and includes mint: C1 
(x6, 1 block of 4), C2 (x6, 1 block of 4), C3 (x6, 2 blocks of 
4), C4 (x6, 2 blocks of 4), etc. Scott catalogue value for the 
Airmail section totaled $1,219. The collection also includes: 
F1 mint (x2, 1 is unused, c.v. $110 each), F2 mint (c.v. 
$140), along with a section of mint and used special delivery 
stamps including: E1a mint (x2, c.v. $150 each), E3 mint (x3, 
c.v. $105 total). Scott catalogue value for Special Delivery 
stamps totaled $796. Plate blocks include primarily mint 
never hinged: CE1-CE4 (x20, owner’s c.v. $569), C6 (x19, 
owner’s c.v. $148), C7 (x9, owner’s c.v. $118), along with an 
extensive collection of Postage Dues, ranging from J21-J40 
(includes matched sets, owner’s c.v. $1,792). The collection 
is accompanied by a detailed owner’s inventory of plate 
blocks highlighting quantities, catalogue value and owner’s 
grading (one page was scanned as an example). Mint singles 
were catalogued as hinged (we noted a few mint never hinged 
stamps and closer inspection could yield more). A fine to very 
fine collection of back of the book material.

	 ..........................................................................Estimate $500

1436	 8/*/** Back of the Book Collection in a Binder, basically 
showing an album page with one of each, sometimes 
followed by black stock pages containing additional material, 
such as plate blocks, used, etc. Semi-Postals are present in 
singles and plate blocks (incl. a Literacy booklet), Airmails 
are complete in mint singles, Special Delivery singles are 
complete mint except E1a which is used, Dues singles are 
complete mint with 4 pages of extras, War Tax issues singles 
are present with 8 different mint issues (one has no gum), 
OHMS overprints are complete mint (missing 50c Lumbering 
and 50c Oil Fields is used), G overprints are complete mint 
(missing 50c Farming), and there are a 2c and a 5c mint 
Registration issues. There are 9 pages of extras (mostly plate 
blocks and some used) of the Officials and War Tax. The 
album ends with some federal and provincial revenues as 
well as a few other items. Some of the mint are lightly hinged, 
most are NH and the collection is overall fine to very fine. 
Photos provide a sampling only.

	 ..........................................................................Estimate $400

1437	 */** Selection of Better Mint Back of the Book Issues, 
with C1-C4 (VF NH), E4 (VF NH), E5 (F-VF LH), J11-14 (VF NH), 
O10 (VF NH), F1 (vertical marginal pair, fine NH with natural 
gum bends) and F3 (fine, part OG, and another VF OG hinged 
with a short perf.). A nice group.

	 ....................................................................... Unitrade $2,450

BNA Collections

1438	 8/* Collection of Mint and Used Provinces, 1860-1940, in 
a hingeless Lighthouse album. We note Prince Edward Island 
mint Scott #s 5, 7, 9-11, 13, 15-16 (c.v. $275 total); New 
Brunswick mint #6 ,7, 9 (c.v. $117 total), used #8, 11-12 (c.v. 
$162 total); Nova Scotia mint #8-12 (#10 is used, c.v $91 
total). The Newfoundland consists of mint and used stamps 
ranging from Scott #20/270 (we counted 159 in total) noting 
better stamps: #23 mint hinged (x2, c.v. $42 each), 47 mint 
hinged (c.v. $125), 57 mint hinged (c.v. $80), 110 mint hinged 
(c.v. $80), along with mint hinged C9-C11 (c.v. $140). The lot 
also includes a black stock page of assorted mint and used 
stamps from Newfoundland. The majority of mint stamps are 
hinged, however we note some of the earlier issues with no 
gum. Overall fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,562

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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1439	 8/* Accumulation of Mint and Used Provinces, 1860-
1947 consisting of a binder with many hundreds of stamps 
(appears to be owner’s duplicates) in Vario black stock pages. 
The accumulation primarily consists of Newfoundland mint 
and used, of note, Scott #s: 24 mint (x2 no gum, $125 each), 
25 mint (c.v. $600), 30 used (x2, c.v. $115 each), 72 mint 
(block of 4, c.v. $240), 115-126 mint Trail of the Caribou set 
(c.v. $293). The Newfoundland section also includes mint 
plate blocks (ranging from Scott #s 253/266), a selection 
of mint blocks and multiples from 1937 onward, and roughly 
30 covers (primarily philatelic in combination with Canadian 
stamps). Scott catalogue value for the Newfoundland totaled 
$6,403. The accumulation continues with New Brunswick, 
primarily mint no gum stamps, ranging from Scott #s 6-11 
with a catalogue value of $1,882; Nova Scotia mint and 
used ranging from #8-13, with a catalogue value of $486; 
and Prince Edward Island mint and used, ranging from 
#4/16 with a catalogue value of $212. Online scans only 
show a representation of the lot. A useful accumulation, with 
duplication up to 13 in some cases, in fine condition.

	 .......................................................................... Scott U$8,983

Newfoundland Collections

1440	 */** Collection of Mint Newfoundland, in black mounts on 
quadrille pages, with a few Pence, including two corner blocks 
of 4 of #18 and 20 (stamps are NH). The early Cents issues 
are sparse and the collection begins to be strong with mostly 
complete sets from #61 to the end, mostly fresh and hinged, 
with the odd NH stamp (sets were counted as hinged) and we 
note a few NH sets: 131/144 (missing 1c, 2c and 9c), 226-
29 and 253-66. #104-114 set includes extra copies / shades 
of some denominations. Also includes a few imperforate 
pairs and a few pages of NH blocks and plate blocks of the 
later issues. Rounding off the collection is a group of NH 
Nova Scotia and PEI, quite fresh and cataloguing $505 to 
themselves. A nice quality collection.

	 .......................................................................... Scott U$3,898

1441	 */** Retired Dealer Stock of Mint Newfoundland Issues, 
all displayed in 60 black stock sheets, with each single or 
set identified as per Scott number, whether hinged or never 
hinged and with the dealer’s retail asking price (totaled up by 
us). The Scott numbers run from #24 to the end, and there 
are pages of Postage Dues as well. Duplication ranges from 
2 to about a dozen or more of some and the quality is overall 
nice and fine to very fine. Also includes a further $55 retail 
of PEI (not counted in total), and $413 retail of Nova Scotia 
(not counted in total), plus a group in 102 cards (also not 
counted).

	 ............................................................................Retail $4,606

1442	 8 #12A/97 Group of 9 Used Issues, with Scott #s 12A 
(circular grid), 17 (very light cancel), 17 (two light grids), 
18 (oval grid), 27 (very fine centered with light cancel and 
one pulled perf), 34 (fancy cork), 49b (socked on the nose 
Channel c.d.s.), 86 (socked on the nose N & W Railway T.P.O. 
c.d.s.) and 97 (socked on the nose Island Cove c.d.s.). An 
overall very fine group.

	 ..........................................................................Estimate $150

1443	 8/* #20/251 Newfoundland Mint and Used Collection, 
1860-1941, hinged on quadrille pages in a small album. 
Stamps range from Scott numbers 20/251 (roughly 80% 
completeness), along with mint airmails C6-C11 and C13-C17. 
We note better stamps including, #s: 25 used (c.v. $450); 
26 used (c.v. $275); 30 used (c.v. $115), C6-C11 mint, (c.v. 
$252 total). We note that many of the mint stamps have no 
gum, especially in the early issues. We recommend in-person 
viewing to appreciate the contents of this collection. Overall, 
fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$4,363

1444	 #25Pi/224a Nice Group of Plate Proofs and Imperforate 
Issues, with #s 25Pi, 27P, 30P and 31P (each in a block of 
four mounted on card), 28Pi, 31Pi and 32TC (each in a card 
mounted single), plus the following imperforate multiples: 
186iii (NH pair), 189a (block with top two LH, bottom two NH), 
189a (NH pair) and 224a (NH marginal pair). A very fine group.

	 ....................................................................... Unitrade $2,569

Face Value Postage Lots

1445	 ** Mint Never Hinged Postage Lot, consisting of matched 
sets of plate blocks (still sealed from the Post Office), sheets 
(including two tagged 6c Christmas sheets with center 
blocks), souvenir sheets, multiples and single stamps from 
the 1970’s-1980’s. Face value was calculated from 8c to $5 
only (we note the majority of stamps range from 8c to 17c, 
however we note roughly 40 matched plated block sets in 
the $1 to $2 face range). This lot includes roughly 88 low 
value booklets ($1 and under), and these were not included 
in the total face value. Tagging, varieties and paper types of 
values under 8c have mostly been identified by the owner and 
organized into envelopes. A very clean lot.

	 ..............................................................................Face $3,187

1446	 ** Extensive Collection of Modern Postage, 1990-2010s, 
consisting of mint sheets, sheetlets, souvenir sheets, 
booklets and plate blocks housed primarily in binders and 
albums . Face value was counted from 17c and up only, with 
the vast majority in the 40c to 57c denomination range. We 
counted 1,529 “P” stamps (face value counted at 92c). We 
noted better booklets such as the NHL All-Stars (BK265, 
c.v. $90). A very clean collection, perfect for collectors and 
postage resellers.

	 ..............................................................................Face $5,498

1447	 ** Large Lot of Over 400 Modern Booklets, housed in one 
shoe size box. Light duplication with strength in the 32c to 
49c era (early 1990s to early 2000s). Unchecked for varieties 
but noted some Mammal and Fruit Tree Definitives as well as 
the highly popular 4th issue of the NHL All Stars (BK265 x2). 
A clean and very useful lot.

	 ..............................................................................Face $2,058

1448	 ** Lot of Modern Canada Post Sealed Matched Sets of 
Plate Blocks, consisting of a few hundred matched sets. Light 
duplication including a good mixture of commemoratives and 
definitives with strength in the 39c to 49c era (early 1990s to 
early 2000s). Unchecked for varieties, but we noted several 
sets of the popular Mammal and Fruit Tree issues which may 
yield some “better than face” items. Useful lot, very fine.

	 ..............................................................................Face $2,075

1449	 ** Accumulation of over 650 Matched Sets of Plate Blocks, 
mainly from the 8c to 17c era but does include some later 
issues. All are still sealed in original Canada Post packets, we 
do note some better Mammal and Fruit Tree sets. Total face 
value of $2,522.

	 ..............................................................................Face $2,522

1450	 ** Lot of 147 Complete Mint Booklets, 1995 to 2018, with 
a predominance of 2000 onwards, including over $500 of 
the total face value in “P” denominations and with very little 
duplication. A very fine, clean and attractive group with total 
face value of $1,120. Useful for collectors or dealers alike.

	 ..............................................................................Face $1,120

1451	 ** Group of More Than 430 Mint Booklets, 1990s to 2010s, 
with more than 1,600 stamps having “P” values and the 
rest mostly ranging from 40c to $2.50 denominations, with 
strength in 45c to 63c eras, and with very little duplication. 
Total face value is $3,160 for this very clean and very fine 
group of booklets, ideal to fill gaps in a modern collection or 
for immediate use by a postage user or reseller. Our photo 
provide an overview of the entire contents.

	 ..............................................................................Face $3,160
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1452	 ** Group of 145 Full Sheets and Sheetlets, 1990s Onwards, 
in denominations from 45c to $2 with duplication of about 
40% of the contents and total face value of $1,510. This very 
clean, very fine lot would be great to fill gaps in a modern 
collection, or be very useful for a postage user or reseller. Our 
photo is of the entire contents.

	 ..............................................................................Face $1,510

1453	 ** Group of 25 Unopened Quarterly Packs, 2002 to 2014, 
including a nearly complete run from 2009 to 2013 plus 
additional packs from various years, one 2010 Olympic 
“Limited Edition Souvenir Pack” (with the bronze, silver and 
gold-overprinted souvenir sheets) and some duplication of a 
few packs. These quarterly packs also contain die-cut singles 
and se-tenant pairs and blocks along with coils and souvenir 
sheets issues in their time periods. Also includes 5 Lunar 
New Year thematic packs (2000, 2006, 2007 x2 and 2008 
x2, total face of $8). This very clean, very fine lot would be 
great to fill gaps in a modern collection, or be very useful for a 
postage user or reseller. All packs are shown in our photos.

	 ................................................................................. Face $582

1454	 ** Collection Remainders Consisting of Mostly Modern 
Postage, consisting of 49 Quarterly Packs, including 25 
that were never opened (these total $279 in face) plus the 
rest which were opened and are missing some stamps. 
The lot also includes loose mint stamps, souvenir sheets, 
plate blocks, etc. We counted all the stamps present in the 
lot and these came to $744, including 88x “P” stamps (we 
counted only 17c and up). Lastly, the lot includes a used 
Canada collection (very few stamps) and a mint and used 
Newfoundland collection sorted into white envelopes, as well 
as some modern FDC and some older stationery cards, noting 
one from Kinistino, Sask (1900), Riverside 5 duplex (1889), 
Lac Chapleau, ASSA (1898).

	 ................................................................................. Face $744

1455	 ** Mint Never Hinged Postage Lot, 2002-2021, with plate 
blocks and souvenir sheets. Values mainly 48c up to $10 
with over 1,400 “P” values. All identified and sorted by Scott 
number in glassines. Includes some earlier and semi-official 
plate blocks. A nice clean lot. Total face value of $3,492.

	 ..............................................................................Face $3,492

1456	 ** Accumulation of Plate Blocks, Sheets, and Booklets, 
1950’s-1990’s, consisting of roughly 1,000 plate blocks 
(mostly in glassines), several sheets in a sheet file album, 
and hundreds of booklets in a box. The plate blocks range 
from the 1950s onward with a face value of $739 (counted 
10c and up only with the vast majority being in the 17c-36 
range). The box of booklets range ranges primarily from the 
1970s onward with a face value of $261 (counted 10c and 
up only. Includes 20x “P” stamps counted at 92c). The sheets 
primarily range from the 1970s onward with a face value of 
$421 (counted 10c and up only. Includes 28x “P” stamps 
counted at 92c). The lot includes multiple plate blocks, 
sheets and booklet stamps under 10c which could potentially 
add hundreds more in face value. The accumulation is 
generally fine with an overall smell of tobacco, which should 
not detract from the overall usefulness of the stamps. Online 
scans show a representation of the lot. Ideal for the postage 
user or reseller.

	 ..............................................................................Face $1,421

1457	 ** Lot of Complete Unopened Coils, All “P” Values, with 22 
different coils for a total of 1,500 “P” stamps. Includes CFL, 
baby animals and florals. Total face value is $1,308.

	 ..............................................................................Face $1,380

1458	 ** Mint Never Hinged Postage Lot, an accumulation 
of booklets, souvenir sheets and plate blocks housed in 
5 stockbooks. Values range from 45c to $10 with over 
2,400 “P” values. Some items are in Canada Post counter 
packaging. Most items are duplicated with up to 20 of some 
souvenir sheets. We note a couple of the souvenir sheets 
with autographs: Bryan Adams, Geddy Lee (Rush), etc (see 
our photos online). Total face value of $4,976.

	 .............................................................................. Face $4,976

1459	 ** Lot of 56 Complete Unopened Coil Rolls, with 55 
different (just one duplicated). All are unopened and includes 
some still on cardboard backing. Includes NHL, baby animals 
and florals, etc., with values from 46c to $2.50. Includes one 
49c coil which has been opened and we have counted as only 
80 stamps though could be more. Total face value is $3,083. 
See scan for complete group.

	 ..............................................................................Face $3,083

1460	 ** Collection of Mint Never Hinged Sheets, 8c values to 
“P” housed in two sheet albums. The first album with 8c-17c 
era sheets, these we counted only the face 15c and up. The 
second album contains Art Stamp sheets, “P” stamp sheets 
and personalized picture postage sheets including the 
Alaska sheet, Berries and Traditional Trades definitives and 
Christmas issues. Face value of $1,181 for values 15c and 
up.

	 ..............................................................................Face $1,181

1461	 ** Extensive Canada Postage Lot in 5 Red Boxes, 1992-
2021, containing singles, pairs, coils and definitive booklets, 
in thousands of 102 cards. The stamps range from Unitrade 
#1404/3291, including material not assigned by the 2021 
Unitrade catalogue. Face value totaled $7,240 (counting 
42c up $8 only, and includes 3,494 “P” stamps counted at 
92c each) with the vast majority of stamps being 60c on up 
with numerous stamps over $1. The 102 cards are organized 
by catalogue number and priced for retail purposes with 
duplication up to 20 in some cases. The 102 cards and red 
boxes are brand new as the dealer did not get the chance to 
put them to use, as such, the stock is completely unpicked. 
Online photos show an overview of this extensive lot which is 
very clean, fresh, and very fine.

	 ..............................................................................Face $7,240

1462	 8/*/** Mostly Mint Collection in 5 Jam-Packed Binders, 
1897 to 2015, consisting of thousands of stamps on black 
Vario-style stock sheets, National album pages (these stamps 
are mostly hinged) and in sheet protectors. From the start to 
the 1970s, the contents are quite sparse and almost all are 
used. From the 1980s on, the contents are mint hinged or 
MNH. We noted booklets (mostly taped or hinged to the pages, 
but not affecting the stamps from our observation), souvenir 
sheets, full panes and mini-sheets of many of the issues in the 
period, plus a few plate blocks here and there. We counted 
the face value of mint in denominations 15c from 1980 and 
later to be $1,985, with the breakdown shown in the online 
photos. There appears to be a high level of completion, with 
the later years largely populated by die-cut stamps, likely from 
quarterly packs or annual collections. Advance viewers might 
expect to find some varieties. In addition, we saw more than 
20 Federal Wildlife Habitat stamps in their original booklets 
in the range of 1986 to 2009, with a few years missing and 
some duplication. Also included are 3 sparsely-filled albums 
and about 20 black stock sheets of miscellaneous worldwide. 
Our photos provide a very minor glimpse of the contents 
of this clean, fine to very fine collection that would be an 
excellent start to a good Canadian collection or for immediate 
use by a postage user or reseller.

	 ..............................................................................Face $1,985
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1463	 ** Group of Plate Blocks and Mint Complete Booklets, 
along with MNH loose stamps numbering several hundred 
and all totaling nearly $400 in face value. More than 110 are 
in denominations of $1 to $5 with another 120 “P” stamps 
also included in the total. We saw a half-dozen $2.50 “NHL 
Hockey Card” stamps among the group. This clean lot is very 
fine and ready for inclusion in a collection or for a postage 
user or reseller.

	 ................................................................................. Face $397

1464	 */** Group of Unopened Quarterly Packs, Souvenir 
Sheets, and Mini-Sheets, 1990s Onwards, with very good 
face values for each group of items. The unopened quarterly 
packs range from 2010 to 2015 in a nearly complete run 
(face $619). The souvenir sheets include several Lunar 
New Year transitional issues, the $5 Flag in fabric, plus the 
corrected Dinosaur Provincial Park sheet (2 copies), with 
total face value of over $440. The mini-panes, sheetlets and 
sheets include denominations from 45c to $2 and have face 
value of $575. This very clean, very fine lot would be great to 
fill gaps in a modern collection, or be very useful for a postage 
user or reseller. Our photos provide a glimpse of the contents.

	 ..............................................................................Face $1,640

1465	 */** Group of Over 225 Mint Booklets, 1995 to 2010s, 
with more than 80 booklets having “P” values (1,300 stamps) 
and the rest ranging from 42c to $2.50 denominations, with 
strength in 49c to 63c eras and with very little duplication. 
Total face value is $2,017 for this very clean and very fine 
group of booklets, ideal to fill gaps in a modern collection or 
for immediate use by a postage user or reseller. Our photos 
provide a very general overview of the contents.

	 .............................................................................. Face $2,017

1466	 ** #237/1250 Group of Over 50 Mint Never Hinged 
Complete Sheets, From 1937 to 1989, housed in 4 mint 
sheet files, consisting of a mixture of field stock and inscription 
sheets, with mostly commemorative issues. Several sheets 
were previously folded or have some minor perforation 
separations mostly on the selvedge. We noted some better 
such as #237, 246-248 (1939 Royal Visit set), 339 (Wilding 
3c x2), 505p (Manitoba Centennial), 907 (non-denominated 
“A”), and more. We conservatively counted the face value (not 
including denominations lower than 15c), and came up with a 
total of $180. Also included are many blocks and part sheets. 
Clean lot overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1467	 */** #561/1817 Two Collections of Mint Canada, from 
early 1970s to late 1990s, starting with a mint collection 
from #853 to #1817, with over 650 stamps in black mounts, 
displayed on Lighthouse album pages. Appears mostly mint 
never hinged and almost complete with many plate blocks. 
The owner indicated a catalogue value of $1,855 with a face 
value of over $675. The second collection, ranging from 
#561 to #1353, appears mostly mint never hinged (a few 
used stamps) all displayed on hingeless pages and almost 
complete to 1985, then sparsely populated onwards and all 
in one album. We noted some souvenir sheets and about $75 
in face value.

	 ................................................................................. Face $750

1468	 ** #BK228/BK758 Mint Never Hinged Booklet Lot, 2000-
2021. A great lot with 1, 2, 3 or sometimes more of each 
booklet, with each identified and sorted by Scott no. in 
glassines. Values range from 46c to dollar values with over 
4,400 “P” value stamps. A nice clean lot. Total face value of 
$5,189.

	 ..............................................................................Face $5,189

Canada Annual Collections

1469	 ** Group of Annual Collections, with the years 1974 (c.v. 
$250), 1975 (x3, c.v. $85 each), 1976 (x3), 1977 (x3), 1978 
(x3), 1979 (x3), 1980 (x3), 1981 (x3), 1982 (x2), 1983 (x4), 
1984, 1985 (x2), 1986 (x2), 1987 (x2), 1988-1989, 2005, 
and the Millenium Collection. All have their stamps inside. 
Total face value $531. A nice clean group.

	 ................................................................................. Face $531

1470	 ** Group of Annual Collections, with the years: 1975 (x3, c.v. 
$85 each), 1976-1979, 1981 (x2), 1982 (x3), 1983, 1984 
(x3), 1985 (x3), 1986 (x3), 1987 (x3), 1988 (x2, includes 
a scarcer hard cover, c.v. $70), 1989, and the Millenium 
Collection (x6). All have their stamps inside. Total face value 
$588. A nice clean group.

	 ................................................................................. Face $588

1471	 ** Group of Annual Collections, 1975-2021, including 
the 2000 Millenium Collection, along with four thematic 
collections (Unitrade #7, 15, 89, 107). Very clean and a nice 
addition to any collection of Canada.

	 ..............................................................................Face $1,692

1472	 ** Group of Annual and Thematic Collections, 1976-2001, 
consisting of 18 annual collections including: 1976, 1978 
(x2), 1979 (sealed), 1980, 1994, 1995 (x2), 1999 (x2), 2000 
Millenium Collection (x7, one sealed), 2001. Face value is 
$463. Also includes 57 thematic collections primarily from 
the 1970s-1980s, with duplication up to 6 in some cases. 
Face value is $91 (counted 10c on up only). Overall, very fine.

	 ................................................................................. Face $554

1473	 ** Group of 43 Canada Post Annual Collections, 1974 to 
2015, which is a complete run of one volume per year for 
the period, with total face value of $1,337 (does not include 
the Millennium Collection). The 2001 to 2015 editions are 
still shrink-wrapped. The rest have been checked and contain 
their stamps. The 1974 and 1975 editions are in fine or better 
shape, without the usual corner bends, scuffs and wrinkles, 
but we note one small stain at the bottom of the 1974 volume. 
This clean group is immediately useful for the collector, dealer 
or postage reseller or user.

	 ..............................................................................Face $1,337

1474	 ** Group of 30 Canada Post Millennium Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $1,032.

	 ..............................................................................Face $1,032

1475	 ** Group of 16 Canada Post 1999 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $548.

	 ................................................................................. Face $548

1476	 ** Duplicated Accumulation of Canada Post Annual 
Collections, 1980/1993, noted some still in original shrink 
wrap. Some years more duplicated than others with 39 copies 
of 1981, 18 copies of 1984, etc. See spreadsheet online for 
count of each book. Total face value $1,642. Housed in 4 
cartons.

	 ..............................................................................Face $1,235

1477	 ** Group of Duplicated Canada Post Annual Collections, 
1993-1996, Includes 1993 x13 copies, 1994 x13, 1995 x11 
and 1996 x4. The 1995 and 1996 are still in shrink wrapping. 
Total face value of $1,286.

	 ..............................................................................Face $1,286

1478	 ** Group of 15 1997 Canada Post Annual Collections, all 
are still sealed in original shrink wrap. Total face value of 
$431.

	 ................................................................................. Face $431

1479	 ** Group of 17 Canada Post Millennium Collections, all still 
sealed in original shrink wrapping. Total face value of $531.

	 ................................................................................. Face $531
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1480	 ** Group of 28 Canada Post 1999 Annual Collections, still 
sealed in original shrink wrapping. Face value of $959.

	 ................................................................................. Face $959

1481	 ** Group of 63 Duplicated Canada Post Annual Collections, 
1998 (x3), 1999 (x20), 2000 (x3), Millennium collection 
(x13), 2001 (x13) and 2002 (x11). All still sealed in original 
shrink wrapping. Face value of $2,257. Housed in 4 cartons.

	 ..............................................................................Face $2,257

1482	 ** Group of 17 Annual Collections, consisting of years 
1975-1977, 1991, 1994, 1996-1997, 1998-2003 (sealed 
in original packaging), 2004, 2005-2006 (sealed in original 
packaging), 2007. Face value for the group is $515.

	 ................................................................................. Face $515

1483	 ** Group of 46 Annual Collections, from 1974-2019, 
consisting of years 1974-1988 (1979 and 1980 x2), 1991, 
1993, 1995 (x2, 1 sealed), 1996-2005 (including 2000 
Millenium), 2006 (x2, one sealed), 2008 (x2, one sealed), 
2010-2019 (all sealed). Face value for the group totals 
$1,530. Great lot for the collector, dealer, or postage reseller.

	 ..............................................................................Face $1,530

1484	 ** Set of Modern Annual Collections, Complete from 2004 
to 2018 Inclusive, some are still shrink wrapped, others have 
been checked and still have their stamps, very fine.

	 ................................................................................. Face $856

1485	 ** Complete Run of Canada Post Annual Collections, 1974-
2020. A total of 54 books which includes the 1986-1989 
hard cover books as well as the soft cover, the Millennium 
collection and duplicates of 1980 and 2005. The 2004-
2006, 2008-2020 are still sealed in original shrink wrapping. 
A nice clean group. Total face value is $1,755.

	 ..............................................................................Face $1,755

1486	 ** Group of 28 Annual Collections, consisting of years 
1978-1981, 1982 (x2), 1983 (x2), 1984, 1985, 1986 (x2), 
1987-1992, 1993 (x2), 1994-2001 (1995 and 1996 sealed 
in original packaging, includes 2000 Millenium Collection), 
2008. Face value totals $716. All the stamps are included 
and the collections have a tobacco smell. Overall fine and 
ideal for the postage user.

	 ................................................................................. Face $716

Canada Thematic Collections

1487	 ** 1999/2009 Canada Post Lunar New Year Stamp and 
Coin Sets, includes 1999, 2000 and 2002-2009 (x2 2003). 
2002-2009 are still sealed in original shrink wrapping. A joint 
issue with the Royal Canadian Mint, each was issued in a 
limited number. Also includes the 2000 Year of the Dragon, 
Heart of the Dragon gold stamp set. Unitrade CV $2,345, with 
the original retail price well over $1,000.

	 ....................................................................... Unitrade $2,345

1488	 ** Group of Canada Post Thematic Collections, which 
includes better such the Titanic and the Empress of Ireland 
Collector’s sets, Chinatown Gates Collection (x2), Vancouver 
2010 Bronze, Silver and Gold Collectors Sets, RCMP Stamp 
and Coin set, etc., also includes the usual early thematic 
collections often found in collections. See images online for 
complete group. The Unitrade value of these better listed here 
only is over $1,100.

	 .................................................................................... Est $200

1489	 ** Group of 20 Canada Post Limited Edition Wildlife Stamp 
and Coin Sets, includes TC80 $8 Grizzly Bear limited print 
of black engraving in presentation folder (no. 424/2,500), 
TC121 (x2 $5 Moose), TC128 ($8 Grizzly), TC165 $10 Blue 
Whale (still sealed), 2016 Baby Porcupine, etc. A nice group. 
See image online. Unitrade CV $2,582.

	 ....................................................................... Unitrade $2,582

1490	 8/*/** Group of Canada Post Souvenir and Thematic 
Collections, 1959 to 1999, including a nice selection of 
annual souvenir cards (1959 to 1973, with some duplication) 
and more than 50 Thematic Collections, up to 1999’s Year 
of the Rabbit pack. Also includes some Exhibition Show 
Cards and Souvenir Post Cards as well as a few complete 
booklets from sponsored issues (Canadian Tire, TD Bank, 
Petro-Canada). We also noted two unopened sets of the four 
Write Me, Ring Me cards, complete with the stamps and the 
phone cards (Unitrade c.v. total $400). Our photos provide an 
overview of most of the contents.

	 ..........................................................................Estimate $200

1491	 #TC90/TC209 Group of 45 Canada Post and Royal 
Canadian Mint Thematic Collections, etc. includes NHL and 
NFL Stamp and Coin Sets, Haunted Canada #1-3 Stamp and 
Coin Sets, etc. Also includes various Canada Post souvenirs 
such as NHL All-Star lithographs, Figure Skating prints, 
playing cards, t-shirts, pins, etc. Also includes a 2000 Happy 
Birthday One Troy Ounce .999 Silver Bar. Please see list and 
online photos for a complete inventory.

	 ....................................................................... Unitrade $2,152

Canada Uncut Press Sheets

1492	 ** Group of 20 Canada Post New Year Uncut Press Sheets, 
A few sheets are duplicated (ie. #2297ii x 3), rest are different. 
A nice group still in original Canada Post tubes, see complete 
list online.

	 .......................................................................Unitrade $1,335

1493	 ** #1591-94i/3195i Group of 48 Canada Post Uncut Press 
Sheets, includes #1591-94iv 45c Birds, #1630aiv Year of 
the Ox, #1886-89i 47c Birds (signed and unsigned), #2405i 
$10 Blue Whale, #2540ai QEII Diamond Jubilee, #2922i 
Startrek lenticular and more attractive sheets. A nice group, 
see complete list online. Housed in mailing tubes (except for 
Star Trek and Leonard Cohen which are flat).

	 ....................................................................... Unitrade $5,012

1494	 ** #1591-94iv/3190ii Group of 42 Canada Post Uncut 
Press Sheets, includes #1591-94iv 45c Birds and Canadian 
Forces Snowbirds which are both signed, $5 Canada Flag, $4 
Rocky Mountain Big Horn Sheep, Startrek Captains, Formula 
1 and includes the 2021 Bluenose uncut sheet. Some sheets 
are duplicated (ie. #2323ci x 5). A nice group, see complete 
list online.

	 ....................................................................... Unitrade $4,015

1495	 #2158-59i/2746ii Group of 10 Canada Post Uncut Press 
Sheets includes #2158-59i (signed), 2271i, 2323ci, 2405i 
$10 Blue Whale, 2535i Titanic, 2540ai QEII Diamond Jubilee 
(signed), 2642i Chinatown Gates, 2646i, 2677i Superman 
and 2746ii. All in original Canada Post tubes.

	 ....................................................................... Unitrade $1,257

1496	 ** #3136ii Christmas 2018 Uncut Press Sheet, in its 
original luxurious leather-bound case accompanied by 
Canada Post certificate #011 of the very low issue of 500 
sheets. As indicated on the certificate, “This uncut press sheet 
is one of 500 available and features all stamps - secular and 
sacred - issued for Christmas 2018. This is a first for Canada 
Post!” Also exceptional is the inclusion of booklet panes on 
this uncut sheet. This is by far the lowest quantity issued for 
uncut press sheets in Canada and is the first we have seen 
and handled. A rare and fabulous addition to any Christmas 
collection.

	 ...........................................................................Unitrade $850
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Asia

1497	 8/* Mint and Used Collection in Two Springback Albums, 
with many hundreds of stamps neatly hinged onto quadrille 
pages, to about 1975. The strongest countries are Iran 
($1,260), Japan ($1,645), Korea ($2,135), and Thailand 
($1,900). There are also issues from Bhutan, Indonesia, 
Manchukuo, Mongolia, Ryukus and Vietnam. We noted many 
better sets including Indonesia 362-67 ($28), 863-88 (mint, 
$91), Iran 935/40 (used, $36), 1609-12 (mint, $25), 1820-
30 (mint, $25), O14-17 (used, $59), O72-83 (mint, $28), 
Japan 113-14 (used, $26), 421a (mint, $60), 473a (mint, 
$40), 479 mint, $150), 474-47 (mint, $41), 606a (mint, $45), 
Korea 417-26 (mint, $57), 610-14 (mint, 37), 634a (mint 
$57), 664a-67a (mint, $58), 616-23b (mint, $140), Thailand 
92-112 (used, $40), 283-95 (used, $33), 469-76 (mint, $85), 
477-84 (mint, $72), 501-08 (mint, $89), Vietnam 420a-24a 
(mint, $30), 456 (mint, $115), J15-20 (mint, $47) and more. 
Overall fine to very fine and clean, we have about 72 pictures 
on our website for those who cannot make it in to view.

	 .......................................................................... Scott U$8,500

Australia

1498	 ** Large Carton Filled with Australia Post Material From 
1969 to 1988, there are 7 large size hard-cover books, 
including the 1981 and 1982 annual collections, as well 
as a binder with Bicentennial issues. The variety of material 
includes over 300 mint postal stationery envelopes or cards, 
13 booklets, a glassine with gutter pairs, and lastly over 
175 Post Office Presentation Packs. Overall very fine, and 
accompanied by owner’s inventory.

	 ..........................................................................Estimate $200

1499	 8/*/** Mint and Used Collection in Two Stanley Gibbons 
Albums to 1996, plus a stockbook. There are scattered mint 
and used issues up to 1950, and then over 90% complete 
mint never hinged to 1996. Better mint sets include #s 
614-31, 334-417, 554-79, L1-7, L8-18, etc. The stockbook 
contains some 1997 issues, South Australia mint 121-23, 
125-28, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,150

1500	 8/*/** Mint and Used Collections and Dealer Stock, 
1915 to 1993, with thousands of mostly used stamps of 
Australia starting with Roos in 4 stockbooks, 6 binders with 
mostly manilla stock sheets and 1 Scott Specialty album. The 
collections range from sparse to partial sets (usually lacking 
the higher denominations) and the stock has as many as 20 
or more of each stamp in manilla stock sheets, these mostly 
from the 1960s to 80s. One binder contains MNH stamps, 
souvenir sheets and booklets in black mounts on home made 
pages from 1980 to 1993, with good face value easily over 
AU$150. Also includes one 1997 annual collection, complete 
with stamps (face value AU$46.85). We saw some Australian 
States and Australian Antarctic Territory as well. There is 
much duplication in this lot, but also opportunity for varieties, 
papers, watermarks and postmarks, as we did not check for 
these. Our photos show only a glimpse at the contents, best 
viewed in advance for a complete understanding of the lot.

	 ..........................................................................Estimate $350

1501	 ** #852a/4871d Stockbook with 88 Different Complete 
Booklets from 1982 to 2018, with better booklets including 
#s 1156a, 1539i, 1995c, 3669a, 3902a, 4784a, etc. Very 
fine mint never hinged, photos show a small taste only.

	 .......................................................................... Scott U$1,240

Bahamas

1502	 8/*/** Bahamas Mint and Used Parallel Collection to 
1974, in two albums. The collection includes many copies of 
stamps of the Victoria era, some of which could be valuable; 
owner’s identification of these issues and varieties has not 
been checked by us. We noted mint Scott 14 (c.v. $200, 
faults), mint 20 (c.v. $575), mint 58-62 ($135) and many 
others. Faults noted in early material, otherwise fine to very 
fine, see online scans for an idea.

	 ..........................................................................Estimate $750

Barbados

1503	 8/*/** Barbados Parallel Mint and Used Collection to 
1991, in 4 albums with lots of extras such as perforation 
and watermark varieties both old and modern, and frequent 
pairs, blocks and gutter pairs from 1970 on. The mint stamps 
appear to be mostly never hinged from about 1966. This 
collection is nearly complete as mint and only marginally less 
complete as used from 1897 to 1990. There are too many 
great items to list, but we noted Scott 81-89 (c.v. $362), 
90/100 (no 97, still c.v. $283), 103-09 in both mint and used 
(c.v. $201), 127-39 mint and used (c.v. $617, plus a violet 3/- 
value unlisted in Scott but priced £75 in SG) and the list goes 
on and on. An exceptional and very fine collection.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

Belgium

1504	 ** Group of 18 Annual Collections, 1997-2014, mostly 
French but note 5 are Dutch versions. Books are clean and 
fresh, we noted a couple of missing stamps in a couple of 
the books. The face value has been calculated using postage 
rates from 2019-2020 for the 1, 2 and 3 rate stamps. Please 
see spreadsheet online for our face value calculation for the 
2000-2014 books which totals €1,179.

	 .............................................................................. Face €1,179

1505	 8/*/** Belgium Accumulation of Recent Booklets, 
Souvenir Sheets and Stamps with a Face Value of 3,500 
Euros, also including a used collection and other items. Face 
value has been calculated at current value for the mostly non-
denominated stamps. This accumulation is displayed in black 
Vario-style stock sheets in 5 deluxe leather binders, also 
including a mostly used 1,500 stamps Belgium collection, a 
few covers and FDCs, some Belgium Railways label sheets, 
blackprints and more. Generally very fine, with a few faults in 
the used collection.

	 ...................................................................... Estimate $1,500

Bermuda

1506	 ** Mint Never Hinged Collection in 5 Black Stock Sheets, 
1970s to 2001, containing only commemoratives in complete 
sets, fresh and very fine. All pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$785

Bosnia & Herzegovina

1507	 8/* Mint and Used Collection in Two Volumes with 
Slipcases, the first binder has the main collection, with #s 30-
45 in used imperforate blocks of four, 46-61 mint, some early 
reprints in mint imperforate blocks of 20, etc. The second 
binder has some issues which were used in Yugoslavia. 
Overall fine to very fine, pictures show a sampling.

	 ..............................................................................Scott U$770
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British Commonwealth

1508	 ** Mint Never Hinged Collection in a Binder, 1917-On, 
with stamps, souvenir sheets, etc., mostly from the 1970s to 
1980s, strength is in Great Britain, including booklets, Hong 
Kong, New Zealand, Bermuda and 1981 Royal Wedding plus 
lots more. Some duplication, overall condition is very fine, 
scans only show a small sampling.

	 .......................................................................... Scott U$1,752

1509	 ** British Commonwealth Mixture of Mostly Mint 
Never Hinged Stamps from Great Britain and Caribbean 
Countries, with booklets, presentation packs and more. 
Three proof presentation packs for Montserrat Scott 551-
3 start off this lot. The Great Britain material includes 15 
presentation packs, both decimal and pre-decimal, as well 
as a 1977 and a 1980 Collectors Packs and 8 booklets with 
a total face value of £15 and pages of mostly pre-decimal 
mint blocks. Then 10 presentation packs from Australia and 
3 from St. Vincent. Then from St. Vincent, complete sheets of 
the Rowland Hill, Royal wedding and USA Independence sets, 
a set of 7 booklets of the Grenadines islands maps and mint 
and cancelled booklets of the 1986 Royal Wedding in both 
perf and imperf condition. Plus more. Very Fine throughout.

	 ..........................................................................Estimate $100

1510	 * 1935 Silver Jubilee Complete Mint Omnibus and Different 
Design Sets, with flaws and extras. The Gibraltar 1sh has the 
S.G. listed “short extra flagstaff” flaw quoted at £550, while 
the Nigeria 1½d has an unlisted flaw “smoke from the chapel 
and right-hand turret”. A rarely seen stamp from British Forces 
in Egypt, Scott M9 (c.v. $350) is also included. We noted the 
Great Britain set is not included. Scott c.v. for the common 
design and others only is $1,350, for a total of $1,700. Very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1511	 * Group of Mint Definitive Issues, KEVII to KGVI, includes 
singles and groups from 12 different smaller countries, 
noting 7 specimen overprinted stamps. A nice quality group 
of 34 stamps total, all described and catalogued (by Stanley 
Gibbons) by owner. Page is scanned online.

	 ............................................................. Stanley Gibbons £350

1512	 * Collection of Mint King George V 1935 Silver Jubilee 
Issues, all hinged into a special album of the period, with 52 
sets, missing a few sets but includes Ascension, Falklands, 
Hong Kong, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,055

1513	 * Group of 65 Mint Stamps, all hinged on small old time 
slips of paper, the stamps are mainly Multiple Crown and CA 
watermark issues of the 1920s. Ten colonies are represented, 
with Bahamas MR1-14 complete, Bermuda 50, Gibraltar 96-
99, St. Lucia, Tonga 70-72, and more. Some stamps that 
we checked had thins and were not counted in the c.v., still 
overall fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$490

1514	 8/*/** Mint and Used Stock on About 800 102 Cards, to 
the early 1970s filling a red box. A very diversified stock from 
the Victorian single stamps to complete more recent sets and 
from a large variety of countries. All stamps identified with 
Scott number and older pricing with most items priced $5 and 
less. We noted a few older space fillers, otherwise fine to very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1515	 8/*/** Mint and Used Collection and Accumulation, in 
albums, stockbooks and envelopes. Thousands of stamps 
from a 3-margin Penny Black and a set of Canada First Cents 
issue, to bird stamps of Pacific island nations are distributed 
in 5 stockbooks, 4 albums on loose album pages and in 
envelopes. Most material to the 1940s is generally used 
whereas material from the Elizabethan era is generally mint 
never hinged. A large part of the later material is related to a 
bird theme but we also saw orchids and other themes. Only 
one and a half stockbook page is Canada but it includes 
7 Large Queens with a 2c on watermarked Bothwell paper 
(Unitrade 24a c.v. $550) and a mint Scott 91 (c.v. $250). We 
also saw mint never hinged Pakistan 1-19 (c.v. $207), Kuwait 
26-36 (c.v. $120), a two-album set of London 1980 issues 
and two copies of a 1983 Commonwealth Day issues from 60 
countries. A large lot that will provide more finds. Generally 
very fine.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

1516	 */** Mint Collection in Three Volumes, includes two 
stockbooks and one binder, with mint hinged or never 
hinged sets, part sets, singles, etc. up into the 1980s. Some 
stronger countries are New Zealand ($550) including 1968-
86 NH Health sheets, Australia ($300), Great Britain Machins 
($120), South Africa ($170) with #90-97 (x2), B9-11,etc.. 
There are some mounted definitive issues from Bahamas (90-
91, 101A-12, 158-73), Bermuda (143/62), Cayman Islands 
(135-48), Fiji (305/20), Norfolk (1-12), etc. Also noticed a 
few stamps from Hong Kong including 245-46, Papua New 
Guinea, Cocos Islands and more. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,600

1517	 **/* Mint Never Hinged British Commonwealth and 
Great Britain Remainder Lot, consisting of stamps, souvenir 
sheets and First Day covers, primarily housed in two binders 
on White Ace album pages and black stock sheets. The 
first binder contains three topical collections: 2002 Queen 
Mother, (mint never hinged stamps and souvenir sheets from 
roughly 17 different Commonwealth countries); 2002 Golden 
Jubilee, (mint never hinged stamps and souvenir sheets 
from roughly 20 different Commonwealth countries); 2003 
Coronation, (mint never hinged stamps and souvenir sheets 
from roughly 14 different Commonwealth countries). The 
binder also includes 28 pages of mint never hinged stamps 
and souvenir sheets from Gibraltar, (years 2002-2004). The 
second binder contains a topical collection of Trafalgar, (mint 
never hinged stamps and souvenir sheets from roughly 20 
different Commonwealth countries); 24 pages of mint never 
hinged stamps and souvenir sheets of Isle of Man, (the 
majority from 1999-2013); 12 Great Britain modern First Day 
covers, (includes William Wordsworth coin); and 34 Great 
Britain PDQ cards. This interesting group also 25 Presentation 
packs, (16 Isle of Man from 2007-2009, 2013; 7 Jersey from 
2015-16; 1 Alderney from 2009; 1 Guernsey from 2009); 2 
Prestige booklets (Isle of Man and Jersey); 1984 Royal Mail 
book (stamps in mounts); 80 modern Great Britain First 
Day covers; 195 Great Britain PDQ cards; and roughly 70 
notebook pages of used Great Britain, (98% accumulation of 
used Queen Elizabeth II issues). A wide ranging group in fine 
to very fine condition.

	 ..........................................................................Estimate $100

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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1518	 */**/* Collections of British Royal Events, with many 
hundreds of stamps in black mounts on quadrille pages, from 
Commonwealth nations and including the various omnibus 
issues. These are housed in 5 flawless Stanley Gibbons 
albums that are still in their original cardboard packaging. 
The events covered in these collections are: the Queen 
Mother’s 85th and 90th birthdays, Charles and Diana’s 
10th wedding anniversary, Sarah and Andrew’s wedding, 
Queen Elizabeth II’s Silver Jubilee and her 60th birthday. The 
albums contain various commemorations. Also includes one 
Westminster Collector’s Society album of Queen Elizabeth 
II Silver Anniversary of Coronation FDCs and two smaller 
collections of Tokelau and the Cocos (Keeling) Islands in one 
of the Royalty albums. The contents are very clean and fine or 
better. Our photos provide only a glimpse of the contents.

	 ..........................................................................Estimate $150

1519	 8/*/** Accumulation in 10 Albums and 2 Stockbooks, 
to about 1980. These have been remaindered and only 
hold a small number of stamps. Two Windsor albums hold 
most of the value of this lot with Great Britain face value to 
1984 estimated to be about £150 including a block of ten 
£5 Machin and many booklets. We also noted mint Victoria 
Jubilee and Edward VII issues with total c.v. exceeding $1,100 
and used high value Scott 96 and 108 (total c.v. $415). The 
other albums and stockbooks hold collector’s used Great 
Britain and British Commonwealth duplicates. Faults noted in 
early material, otherwise, fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1520	 8/*/** Various Parallel Mint and Used Collections of 
Various Caribbean Countries, to about 1975, in 9 albums. 
This collection includes, in order of importance, Bermuda, 
St Lucia, Grenada, Jamaica and Trinidad and Tobago. The 
Bermuda collection is the most extensive and the one with 
the most developed Victoria era section. Among the many 
better items, we noted Scott mint 18-26, with 25a, (c.v. 
$246), 55-69 (c.v. $142) and a nice section of George VI 
Keytypes including 3 different mint pound values (total c.v. 
$892). St Lucia really starts with the Edward VII period and 
goes longest, to 1997. In addition to mint and used sets, it 
features a large number of “specimen” overprinted sets from 
1983 on. Grenada is strongest in the early issues such as 
mint #s 39-48 (c.v. $140) and 91-112 (c.v. $147). Owner’s 
identification of early issues and varieties has not been 
checked by us. Faults noted in early material, otherwise, fine 
to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $750

1521	 8/* Two Albums of Commonwealth Omnibus Issues Plus 
More, mostly all MLH and very fine, several sets and part sets 
of the Silver Jubilee issue (some with minor varieties noted). 
Another binder contains several sets of the Peace and UPU 
issues. The lot also includes three remaindered collections 
including Zambia, Gilbert and Ellice Island, Rhodesia and 
other countries. Well worth a closer look.

	 ..........................................................................Estimate $250

1522	 8/*/** Dealer Stock of More than 1,000 Stamps, Mostly 
Mint Singles and Sets, in about seven hundred and fifty 102 
cards in a full card box. Most cards have been identified by 
Scott number, catalogue value and asking price and range 
from $5 to over $200, with about 20% of the box above 
$20. We saw Ascension, Australia, Antigua, Great Britain, 
Norfolk Island, Papua, Rhodesia, Ross Dependency, Solomon 
Islands, etc. along with a few non-Commonwealth countries. 
Our photos show a bird’s eye view of the entire contents of the 
box, along with examples of some of the items with catalogue 
values or asking prices of $50 or higher. Overall fine, very 
clean and ready for resale.

	 ..........................................................................Estimate $350

1523	 8/*/** Balance of Mint and Used Dealer Stock, 1880s to 
1980s, with thousands of stamps in 5 stockbooks (including 
some NH stamps), 5 albums, 3 binders and some hinged on 
loose quadrille or stock pages, along with singles and sets 
in two full boxes of 102 cards and glassines mostly sorted 
by country or issue. Singles or sets of note include the 
owner-identified Barbados Scott #70-80 (2020 c.v. $305), 
#179a (S.G. #252ba, “line above horse’s head”, c.v. £140), 
St. Helena #81 (S.G. #99b, “torn flag”, c.v. £100), British 
Solomon Protectorate #1-7 (c.v. $336), British Guyana #210-
222 (c.v.$179), British Honduras #62-71 (used, c.v. $1,026) 
and Seychelles Die I complete first set of 1890 (c.v. $256) 
and some perforated Penny Reds with Northern Ireland and 
Scottish cancels. We noted many different countries (Great 
Britain, Bahamas, Canada, Gambia, Guyana, India, Jamaica, 
Malta, Maldives, Trinidad and Tobago, and many others) 
with a group of about 25 souvenir sheets from Guyana and 
Gambia retail priced at over $475. There is a brand new 
album, “The Commonwealth Collection”, issued in 1982 at 
one of the meetings of the Commonwealth heads of state. 
We also noted a few non-Commonwealth countries included 
here and there. While we noted a few album pages with stuck-
down stamps, the vast majority of this lot is fine or better, 
and it would appeal to British Commonwealth collectors and 
resellers equally. Our online photos invite further advance 
viewing.

	 ..........................................................................Estimate $400

1524	 8/* British Commonwealth Accumulation, with mint and 
used from an old time collection in glassines, auction and 
album pages. The glassines contain primarily King George 
VI issues including a large selection of mint and used low 
value 1948 Silver Wedding singles, blocks, and 13 corner 
blocks (including Hong Kong), all with very fresh colors, along 
with a selection of Peace and Coronation Omnibus sets and 
Definitive issues with a few glassines cataloging up to $20 
(Scott 2021 pricing). The lot continues with a set of mint 
hinged Trinidad & Tobago, Scott #s 34-42 (c.v. $87), and a 
selection of mint hinged Fiji low value definitives ranging from 
1903-1923 (c.v. $224 total), a selection of used in a loose 
leaf notebook with strength in India, Australia and States, and 
New Zealand, and 1945-49 King George VI stitched booklets 
(x6, containing 3 panes of 4 stamps, separated by glassine 
and paper with advertising), along with a 1941 Bermuda 
stapled booklet containing 5 panes of 6 stamps, separated by 
glassine. The lot rounds out with a selection of old time pages 
with various mint and used (roughly a few hundred stamps, 
with almost all the mint stamps and some stuck to the pages 
due to damp storage and older hinges). Online photos show 
an overview of this lot which is unpicked and could hold a few 
surprises as this accumulation is on the market for the first 
time, from the Armstrong find.

	 ..........................................................................Estimate $150

1525	 8/*/** Great Britain and British Commonwealth Mint 
and Used Collection and Accumulation, in 7 stockbooks 
and 2 binders. The Great Britain collection is mostly used and 
includes a group of about 400 cancels on Scott# 88 or 89, 
but we also found a £29 group of large mint never hinged 
Machins. We also noted a group of 6 mint never hinged sets 
1948 Olympic Games # 271-74 with similar number of set 
overprinted for Morocco, Tangier, Kuwait and Oman. The 
Commonwealth countries best represented are Australia and 
New Zealand with lots of useful mint and used copies. Faults 
noted in the early material.

	 ..........................................................................Estimate $400
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1526	 8/* Group of 8 Collections / Accumulations of Mint 
and Used British Commonwealth, containing thousands 
of primarily used, along with some mint stamps housed 
in binders and stockbooks. The group begins with three 
stockbooks of stamps from the Caribbean, containing roughly 
1,000 stamps, (primarily used along with mint never hinged 
souvenir sheets), with examples of Victorian era material with 
strength towards the King George VI era onwards. We note 
better countries include Jamaica, Trinidad, Antigua with Scott 
#s 31-38 mint hinged (c.v. $195), Dominica, St. Vincent, just 
to name a few. The lot continues with a stockbook of Ireland 
of primarily used stamps (roughly 1,000), ranging from 1922-
2009, along with a binder of British Guiana ranging from 
King George VI onward; a binder containing a few hundred 
stamps of India (including 26 pages of Indian States), from 
the Victorian era onwards; a small binder of Ceylon, ranging 
from King Edward VII onward; and a binder of mint and used 
British North America which includes primarily Newfoundland 
stamps in 102 cards (roughly 100 cards unpriced), and 
New Brunswick (owner’s c.v. $237). The lot concludes with 
loose glassines of India and Ireland. Online photos gives an 
overview of the lot, which is fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1527	 */8 Substantial and Valuable British Commonwealth 
Mint and Used Collection in 11 Red Springback Albums, 
to the 1970s, a clean collection with thousands of stamps 
neatly hinged onto quadrille pages. We note that many of the 
sets have a mix of mint and used issues. Some of the most 
valuable countries present include Great Britain ($5,880), 
GB Offices ($750), Australia ($1,820), Bermuda ($910), 
Cyprus ($585), Falklands ($655), Hong Kong ($1,610), 
India and States ($3,210), Ireland ($1,170), Jordan ($640), 
Kuwait ($1,180), Malaya and States ($1,950), Newfoundland 
($765), New Zealand ($2,375), Oman ($870), Qatar ($710), 
etc. As there are numerous better items (singles and sets) 
throughout, we have scanned a list of totals for each country, 
which includes a listing of many of the better items in each 
country. Overall fine to very fine, and a great opportunity for 
dealers or collectors wishing to fill holes. We have 387 photos 
on our website for those who cannot make it in to view.

	 ........................................................................ Scott U$56,770

British Guiana

1528	 8/*/** British Guiana and Guyana Mint and Used Parallel 
Collection to 1981, with lots of extras such as watermark 
and perforation varieties, pairs and blocks, plate flaws and 
overprint errors and varieties and a study of postmarks by 
county. Owner’s identification of early issues and varieties 
has not been checked by us. We noted mint and used Scott 
210-22 (c.v. $339), 230-41 (c.v. $200 plus unpriced blocks 
and varieties), 253-67 (c.v. $177, plus uncounted varieties). 
We also noted many pages of the Independence overprint 
varieties. Faults noted in material to about 1930, fine to very 
fine thereafter.

	 ..........................................................................Estimate $500

Central America

1529	 8/* Thousands of Mostly Used in Two Springback Albums, 
all hinged onto quadrille pages, with material up into the 
1970s. As well as many issues from Central America (Costa 
Rica, Guatemala, Honduras, Mexico, Nicaragua, Panama, 
Salvador) there are stamps from Cuba and the Dominican 
Republic. Overall fine or better, see the 42 pages we scanned 
online for a good idea of what to expect in this clean collection.

	 ..........................................................................Estimate $200

China

1530	 8/*/** Group of Mint and Used China including PRChina 
and Republic of China, with roughly 300 stamps in a small 
group of glassines, plus a number of year or thematic 
collections. Seven of the glassines contain an assorted mix 
of mint singles, including some sets, from the Republic of 
China and PRChina primarily ranging from the 1950’s to the 
1970s, along with one glassine of used (roughly 50 stamps), 
from the same time frame. We note Scott #s 1L157 to 161 
mint never hinged set (x2, counted as reprints, c.v. $30 
each). Also includes PRChina year or thematic collections 
from 1999 and 2000, along with Republic of China year set 
of stamps from 1981 and 1983. The lot ends with stamps 
from the commemoration of the 100th Birthday of President 
Chiang Kai-Shek. Online photos give an overview of this clean, 
colourful lot, which is fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1531	 8/* Collection of Mint and Used in a Springback Album, 
all neatly hinged onto quadrille pages, the early issues are 
mainly used, with many mint sets going into the 1970s. 
Taiwan is by far the strongest section, but there is also a 
good amount of PRC ($615). Better China issues include #s 
1 (mint, $725), 10 (mint, 175), 131-33 (mint, $35), B4-9 
(used, $35), C1-2 (used, $140). Taiwan sets include 1183-
92 (mint, $38), 1323-26 (mint, $53), 1479-82 (mint, $139), 
1515-22 (mint, $45), 1526-31 (mint, $55), 1556-62 (mint, 
$75), 1624-27 (mint, $41), 1659-65 (mint, $37), 1682-93 
(mint, $79), 1745-49 (mint, $85), and many more. There is 
one better PRC set: 467-82 (mint, $152). Overall fine to very 
fine, see online where many of the pages are scanned.

	 .......................................................................... Scott U$3,950

China (People’s Republic of)

1532	 ** Group of 7 Selected Mint Never Hinged Sets 1956-1961, 
with Scott 569-573 (c.v. $692), 586-7 (c.v. $275), 313-6 (c.v. 
$124) and more. Very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,389

1533	 * Selection of 12 Different Mint Hinged Sets, ranging from 
Scott #s 783/1364, each individually priced and identified in 
its own “102” card. Some of the better sets include #s 783-
90, 1131-42, 1149-54, 1190-93, 1211-14, etc. Overall fine 
to very fine, some have hinge remnants.

	 ..............................................................................Scott U$895

1534	 8 Selection Used Sets 1956-1961, including Goldfish Scott 
506-517 (c.v. $111) and Chrysanthemums 542-559 (c.v. 
$120). Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$731

1535	 ** #229/2989 Retired Dealer Stock of Mint Never Hinged 
on Black Stock Sheets, 1955 to 1999, with singles, 
complete sets, blocks of four and souvenir sheets, all with 
dealer’s Scott number and retail asking prices, where the 
high value items are usually too high and the low value items 
closer to actual prices. There is duplication of some items, up 
to 5. Retail value given is the total of the dealer’s retail prices. 
Very fine and fresh material.

	 ............................................................................Retail $5,180

China (Republic of)

1536	 8/*/** Mint and Used Collection in Two Binders, one is 
50% MNH, with strips, such as for example #1659-56, and 
sets, such as #1355-58. The other binder contains a few 
hundred used singles on approval pages.

	 ..........................................................................Estimate $200
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Cocos (Keeling) Islands

1537	 ** Collection of Mint Never Hinged Cocos Islands and 
Tokelau Islands, a stockbook with a few hundred stamps and 
24 souvenir sheets, the issues go up to 1998 and include the 
scarce Cocos set #225-36. The Cocos issues catalogue $580 
and the Tokelau $265. Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$845

Crete

1538	 8/* Collection of Mint and Used Stamps of Crete, 1898-
1910, consisting of 85 mint and used stamps in a binder, 
ranging from Scott #2 to J1 (as identified by owner on pages). 
We note a good range of stamps from the 1899 issues 
without stars at sides with mild duplication (x30, Scott c.v. 
$115 each). The catalogue value was calculated assuming 
the stamps are genuine. Online photos show the entire 
collection. An interesting lot in fine to very fine condition.

	 .......................................................................... Scott U$3,425

Croatia

1539	 8/*/** Croatia Mint and Used Collection 1941 to 1993, 
in a Schaubek hingeless album and one binder holding 
numerous souvenir sheets and sheetlets including, mint 
never hinged Scott B76 (c.v. $1,650), imperf souvenir sheet 
B18 unlisted in Scott. A rarely offered collection. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $400

Diego-Suarez

1540	 8/* Mint and Used Collection on Quadrille Pages, with 47 
stamps, including Scott #s 1-5 used ($425), 6-9 used ($645), 
11 used ($110), various mint and used between 13 and 24 
($370), 25-37 mint/used ($254), 38-50 (complete except for 
#39), J1 on piece ($120), etc. Overall fine or better.

	 ...........................................................................Scott U$2,057

Europe

1541	 ** Collection of Mint Never Hinged Europa Issues, 
1956-1993, consisting of seven hingeless Europa albums 
containing mint stamp sets and some souvenir sheets. We 
note better sets including mint never hinged 1956 and 1957 
Luxembourg (c.v. $204 total). The collection has a good run of 
country sets from 1956 to 1982 with scattered issues missing 
with larger gaps from 1983 onward, but should be easily filled 
by the studious collector. A spot check of stamps indicated 
the collection is mint never hinged, but could contain some 
mint hinged stamps. There is an odor of tobacco on the 
albums, which should not affect the stamps. See photo for an 
overview of this lot which is in fine to very fine condition.

	 ..........................................................................Estimate $100

1542	 ** Group of Assorted European Annual Collections, 
includes Year Book of Dutch Stamps 2003-2007 and 2010-
2012, the Irish Stamp Yearbook 2002, 2003 and 2012, 
Estonian Stamps 2018, Spanish Andorra Annual Collection 
2012 and 2017, Germany 1989 to 1994, 2003, 2004, 2010, 
2015 and 2016, Icelandic stamps 2017, Danish Stamps 
2002 and Swiss Stamps 2010 and 2013. All books are like 
new, a few still in shrink wrapping. See photos online.

	 ....................................................................................Est $150

1543	 8/*/** Mint and Used Accumulation in 10 Stockbooks, 
mainly filled with stamps from German language countries: 
Germany, Austria, Switzerland and Liechtenstein. These 
stockbooks hold partial collections and duplicates, both mint 
and used, from these countries. We noted quantities of valid 
Swiss stamps, a group of 6 imperf Seated Helvetia which we 
did not catalogue for paper or printing, and a used copy of 
the 1fr Pax issue Scott 301 (c.v. $95). We also saw extensive 
holdings of Austria, including semi-postals and issues for the 
Levant and for Lombardy-Venetia; a mint copy of Telegraph 
stamp Michel #2 (c.v. 180 Euros, faults). Issues for Germany 
go mainly to the 1970s, but some later mint stamps are also 
present. We noted a partial never hinged Azadhind set, a mint 
never hinged Flemish Legion block unfortunately separated 
into 4 stamps, also much of the Slovakia issues of 1939. 
More finds are to be made in this large lot, so we recommend 
viewing. Some faults noted on the earlier material, otherwise 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $600

1544	 8/*/** Mint and Used Accumulation in 10 Stockbooks, 
mostly filled with material up to the 1970s. One large book 
is filled with Netherlands and Colonies, noting quantities of 
the definitive stamps useful for varieties and cancels. Two 
books are for Poland, one for the Nordic countries, the rest 
hold a mixture of countries, and in no specific order you will 
find Spain and Colonies, Hungary, Yugoslavia, Luxembourg, 
Ireland and much more. Quality varies as normal in such a 
large lot.

	 ..........................................................................Estimate $400

1545	 8/* Three Minkus Albums for Italy, Czechoslovakia and 
Greece, with Pages to 1967, the Czechoslovakia collection 
is mainly used and also has some souvenir sheets plus 
Bohemia-Moravia with #s 1-19, etc. The Greece collection 
has a mix of mint and used, usually in short sets. The Italy 
collection has many items cataloguing $3 to $25, such as 
mint 61-62, 64-65, 133-35, 141, 232-37, M1-13, etc., and 
used 53, 56, 101, 110, 248-54, 258-63, 600, 602-03, J65-
78, Q3, etc. Italy also has some higher priced items such as 
mint 159-64, 290-302, 310-14, 324-27, 359-66, etc., as well 
as used 24-32, 76-91, 201-03, 207, B3, C127, J62-64, and 
more. The Italy alone is well worth our estimate. Overall fine 
to very fine, see our extensive online photos for a glimpse into 
this lot.

	 .................................................................................... Est $200

1546	 */** Mint Collection of Western European Countries in 
Two Stockbooks to about 1980 for most countries, including 
hinged and never hinged. Included in the owner’s stamp 
by stamp inventory (using 2019 prices) are the following 
countries: Faroes ($100), Finland ($490), Greenland ($80), 
Iceland ($170), Netherlands Semi-Postals ($295), Norway 
($240) and Sweden ($630). Nice quality throughout, see 
online scans for a glimpse.

	 .......................................................................... Scott U$2,000

1547	 8/*/** Various European Country Mint and Used 
Collections and Accumulations in 10 Old Binders, holding 
various types of stock and album pages. There is one binder 
each for Netherlands, Belgium, Italy, Austria, Czechoslovakia, 
Russia and Portugal, and two binders for Hungary, as well as 
a 64-page stockbook with a few hundred Romania stamps. 
Altogether many thousands of stamps from all periods. Level 
of duplication varies considerably within each country album, 
so does quality.

	 ..........................................................................Estimate $500
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1548	 8/* Group of European Collections / Accumulations in 
Several Stockbooks, consisting of several thousands of mint 
and used stamps. We note strength in Germany, consisting of 
two full stockbooks of mint and used material, ranging from 
1872 to 1990 including occupation stamps and German 
States; two full stockbooks of Romania of primarily used 
stamps, ranging from 1862 to 1971 and includes Scott #22 
(c.v. $250); a stockbook of a few hundred Bulgaria, primarily 
used (catalogue numbers identified by owner), ranging 
from 1879-1998 and includes Scott #1 (c.v. $40); and a 
stockbook of a few hundred Austria, primarily used, ranging 
from 1858-2000. The collection also includes mint and used 
Czechoslovakia, Albania, Eastern Silesia, Poland, Latvia, 
Croatia, Estonia, primarily ranging from 1919 onward. Online 
photos show only an overview of the lot. A wide ranging group 
that could have a few finds and postmarks for the diligent 
collector. Overall a fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1549	 8/* Mint and Used Collection in a Springback Album, with 
issues up to 1975, all neatly hinged onto quadrille pages. 
Four nations (Belgium, Italy, Netherlands and Spain) are 
represented, with Italy being the strongest. Better values 
include Eritrea 119-23 (mint, $37), B5-20 (mint, $50), Italian 
East Africa 1-12 (mint, $30), Libya 135-43 (mint, $91), 
Somalia B5-20 (mint, $41), C17/21 (mint, $20), Tripolitania 
B1-16 (mint, $37). There are also strong sections of Belgian 
Congo ($140), Netherlands Antilles ($170), Netherlands 
Indies ($140) and more. Overall fine to very fine, see online 
where many of the pages are scanned.

	 .......................................................................... Scott U$2,005

Europe (Eastern)

1550	 8/* Collection of Many Thousands in 7 Springback Albums, 
all neatly hinged onto quadrille pages, the material is mainly 
used, but by the 1970s more mint sets are present. Russia 
has the most issues, with many “above minimum value” used 
issues from the 1930s and 1940s. Individual albums contain 
Czechoslovakia, Hungary, Poland and Romania. Also present 
are Albania and Bulgaria as well as East Germany. There are 
probably well over 15,000 different stamps. Overall fine or 
better and clean.  We have 50 photos on our website for those 
who cannot make it in to view.

	 ..........................................................................Estimate $500

Europe (Western)

1551	 8/* Valuable Mint and Used Collection From 24 Different 
Countries, all hinged onto quadrille pages in 6 Springback 
albums. There are hundreds of medium priced ($2 to $10) 
sets, as well as dozens of better sets including Austria B245-
51 (mint, $38), B264-67 (mint, $35), B273-76 (mint, $56), 
Belgium 435-45 (used, $36), Danzig J1-28 (mint, $18), 
Denmark 72-78 (mint, $29), 97-129 (mint, $176), 164-75 
(used, $84), 210-19 (used, $55), Germany 665-68 (used, 
$120), 670-85 (used, $38), B298-308 (used, $84), B314-15 
(used, $80), Italy 130-39 (used, $48), 159-64 (mint, $77), 
165-68 (used, $720), 489-92 (used, $90), C66-72 (used, 
$48), C100-05 (used, $54), C127-128 (used, $64), Monaco 
131-44 (mint, $20), Netherlands 7/12 (used, $312), B16-
20 (mint, $25), San Marino 115-28 (mint, $25) and more. 
As well as collections from the countries listed above, there 
are also collections from Estonia, Finland, Greece, Iceland, 
Latvia, Liechtenstein, Lithuania, Luxembourg, Norway, Saar, 
Sweden, Trieste and Vatican. A very clean collection, overall 
fine to very fine, we have about 140 pictures on our website 
for those who cannot make it in to view.

	 ..........................................................................Estimate $800

Faroe Islands

1552	 ** Group of 12 Different Post Office Year Packs, for the 
years 1999-2003, 2005-2006 and 2008-2012. Very fine, 
mint never hinged.

	 ..............................................................................Scott U$802

Finland

1553	 8/*/** Mint and Used Collection in a Stockbook, to the 
1990s, with singles and sets, Semi-Postals, Airmails, Parcel 
Post, etc. There are approximately 550 different mint or used 
stamps cataloguing at least $700 in Scott, and also included 
are many duplicates with at least another $350 in value. 
Some better NH include B120-22, B126-28, B135-37, B138-
41, B157-59, C9, C9a, Q9 and more. Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

Fiume

1554	 8/* Collection of Mint and Used Fiume, consisting of 
hundreds of stamps, hinged on pages in a binder. We note 
the majority of stamps are used (a few with readable dated 
postmarks), with better stamps including Scott #s: 20a mint 
hinged (c.v. $400), E5 mint hinged (c.v. $290). The collection 
also includes seven pages of miscellaneous stamps that 
were not catalogued. See online photos that show complete 
collection. An interesting lot in fine to very fine condition.  Sold 
as is.

	 .......................................................................... Scott U$1,257

France

1555	 ** Mint Never Hinged Collection in 3 Lindner Hingeless 
Albums, from 1960 to 1992, the first album has 1960-1969 
issues, including #952-55, etc., while the second album has 
1969-1992 issues, as well as Airmails, Officials and souvenir 
sheets. The third album is rather unusual as the stamps are 
grouped into themes, such as Art stamps ($212), Tourism 
($150), Definitives ($160). Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,858

1556	 ** Collection of 340 Mint Never Hinged Stamps on 10 
Black Stock Sheets, with a strong showing of Semi-Postals, 
complete sets and better stamps. We note the presence of 
#s 198-201, 220-25, B157a, B249-54, B258-61, B267-
72, B276-81, B285-90, B294-99, B303-08, C22 and more. 
Overall very fine and fresh, all pages scanned online.

	 .......................................................................... Scott U$1,520

1557	 ** La Poste - Le Livre des Timbres, Group of 12 Annual 
Collections, 2002/2019. Includes 2002, 2006, 2009-2012 
and 2014-2019. 2016-2018 are English, the balance are 
French books. Books are all like new and contain all stamps. 
Total face value calculated at €840.

	 ..................................................................................Face €840

1558	 8 Collection of 1870 German Occupation of Alsace-
Lorraine Issues, consisting of 29 stamps, with both normal 
and reversed network, identified for their cancels, also 
includes two letters, one to Paris and one to Hungary. 
The collector has indicated prices based on cancel rarity 
premiums in either Yvert or Maury. Scott c.v. is $1,710 for the 
stamps only. Very fine and scarce this nice.

	 .......................................................................... Scott U$1,710

1559	 8 Mostly Used Collection of Back of the Book, mounted on 
computer-generated pages in a binder, the collection starts 
with semi-postals to 2001, followed by postage dues, and 
ends with airmails and a few Officials. See our online photos 
for a sampling of some pages. Catalogue value is by owner 
and appear to be fairly current.

	 ..............................................................................Scott U$650
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1560	 8/*/** Mint and Used Collection to 1987, in two parts. 
One Erka album holds a mainly used collection to 1972 with 
few stamps before 1924 and back of the book issues starting 
in 1952; about 75% complete from 1950 to 1972. Then, a 
set of 4 KA-BE “Bi-Collect” albums covers the period 1945 
to 1987 and hold parallel mint and used collections on the 
same pages. The mint stamps are mostly mint never hinged 
from 1971 on. Completion of this collection is about 90% 
for regular stamps in period. We noted mint and used Scott 
B294-9 (c.v. $164). Overall nice quality, see scans for a small 
taste.

	 ..........................................................................Estimate $750

1561	 8/*/** Collections of France and Belgium in Two 
Stockbooks, the France collection contains about 1,100 
stamps, with minor duplication. There are about 45 pre-
1900 issues, and later better values include used 311-12, 
B91, C13, etc. Mint hinged features 129-31, B4, B19, B74, 
B97-100, etc., and there are a few better NH noted:372, B17, 
B80, etc. Also, there are over 20 large size Art stamps. The 
Belgium collection has hundreds of stamps, mainly used, 
with a concentration in Semi-Postals, Parcel Post, and railway 
stamps. Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1562	 8/* Mint and Used Collection on Home Made Pages in a 
Springback Album, 1852-1972, starts off with a selection 
of 16 used Céres or Napoléon perforated and imperforate 
issues (some have faults), followed by nice basic used sets 
of Peace and Commerce, Blanc, Mouchon, Rights of Man, 
Sowers, and so on up to the 1930s, where some of the sets 
start to be missing stamps. We estimate the collection from 
the 1930s to the end to be about 50 to 60% complete, with 
many complete sets, and a mix of mint and used. We noted 
only a few back of the book issues, and no souvenir sheets. 
Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1563	 8/*/** Valuable and Extensive Collection in 4 Lighthouse 
Albums with Slipcases, 1849-1999, a fabulous collection 
which abounds with better mint stamps, including early 
issues: 13, 29-30, 34, 51-52, 54, 66, 77-78, 84, 88-92, 
97-98, 101-03, 104-08, 130, 136, 197, 348, 348a, B12-
19, C1-2, C12-14, J66-67 and more. Also present are some 
better mint never hinged stamps, such as 22, 138-42, 624, 
B249-54, B276-81, B285-90, B294-99, C7, C8-11, C22, 
C23-27, C29-32, J80-92, J93-97, etc. As well as these listed 
stamps, the collection contains a quite complete run to 1999, 
including back of the book issues, and is lacking 3 early 
souvenir sheets. From 1939-1999, all of the issues checked 
are NH. There are also 120 used stamps from 1849 to 1930 
which would add considerably to the catalogue value given, 
which is for the mint stamps only. A lovely collection, overall 
fine to very fine. We have 50 photos on our website for those 
who cannot make it in to view.

	 ........................................................................Scott U$19,950

1564	 8/*/** Mint and Used Collection in a Lighthouse 
Hingeless Album, to 1966, there is a mix of mint and used 
stamps with some of the mint in the 1941 to 1966 period. 
There are many $5 to $20 items, and some better, including 
NH #1,100 in a half sheet of 4 ($70), B157a ($100), B294-
99 ($111), B303-08 ($37), etc. Overall fine to very fine, and 
clean.

	 ..........................................................................Estimate $150

1565	 8/*/** France Back-of-the-Book Collection, including 
a large group of mostly mint precancels, a group of railway 
parcel stamps, revenue stamps and 18 telegraph stamps, 
plus a bit more. The precancels have a high catalogue value in 
French catalogues, however we only catalogued the telegraph 
stamps and came to a total of 1,166 Euros. All items show on 
our scans. Fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1566	 */** Group of Mint France Millésime Items, including 9 
gutter pairs with millésime figure on the gutter, plus 4 single 
stamps with numbered gutter at one side. Condition of each 
pair is shown on scan. Total c.v. for the 9 pairs is 832 Euros 
(in Yvert), no c.v. is indicated for singles. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1567	 8/* Collection and Accumulation of 280 Used Céres and 
Napoléon Classics, on 8 stock pages. The collection starts 
with France #3 and goes to #63. It includes multiple copies of 
most stamps in that range. One Bordeaux 40c stamp (Scott 47 
c.v. $425) is mint hinged and signed by expert Calves. Three 
other items from the Bordeaux issue are shown on our first 
scan: one 30c with a spectacular pre-printing paper fold, a 
black-brown copy of 43a (c.v. $200) and a very fresh on-paper 
single of 43 (c.v. $550). We catalogued the whole lot as the 
least expensive of the varieties, for each catalogue number 
and came to a total of $13,250. True value will be considerably 
above that number since lots of paper and shades varieties 
are present and some cancels are worth a premium. No value 
was assigned to the 5 essays for Sc #6, which usually retail 
in the $50-$100 range each. The collection also includes a 
used 5fr Napoléon, which appears to be rebacked, etc. (not 
counted in c.v.). Condition is generally fine to very fine, though 
small faults are present here and there. The complete lot is 
shown on our scans. 

	 ........................................................................Scott U$13,250

1568	 8/* France First and Second World War Issues,  including 
German Occupation stamps Scott N15-26 in a mix of mint 
and used copies (c.v. $135), Alsace and Lorraine issues 
N27-58 in both mint and used condition (c.v. $191), Military 
stamps, Liberation overprints from various towns (Spink 
€150), a group of “Postes Serbes” overprints (Spink €280), 
a Casablanca R.F. overprint on US Airmail #C25 (Spink €135) 
and two mint French Legion Airmail stamps. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

France and Colonies

1569	 8/*/** France and Colonies Mint and Used Collection and 
Accumulation, in one 64-page stockbook, a Scott Specialty 
album and a small binder. The France material starts with 
the earliest issues and goes to about 1990 and includes 
many back-of-the-book issues. Duplication is reasonable 
and generally under 5 copies. Madagascar, Réunion, Somali 
Coast and Tunisia are the best represented colonies. Quality 
varies but is better than usual for this type of stock.

	 ..........................................................................Estimate $250

French Colonies

1570	 8/*/(*) French Colonies Valuable Mint and Used 
Collection, on album pages. Includes the rare used Scott 
18 (c.v. $475), a mint no gum copy of #9 (c.v. $240) as well 
as two used copies (c.v. $130 each). We also saw mint #13 
(c.v. $175), mint no gum 14 (c.v. $250) and much more. Total 
Scott c.v. is $2,200 not counting the rare and unpriced #56 
with “specimen” overprint, signed by expert J.F. Brun and also 
not counting premiums usually given for some of the rare 
cancels. Very fine and a better than usual collection of these.

	 .......................................................................... Scott U$2,200

1571	 8/* Box of French Colonies Collections, starts with Comoro 
Island on pages (c.v. $650, mostly MH F-VF or better, a few 
used with some nice pairs). Also includes small French Guiana 
and Martinique collections. A further five binders present 
hundreds more stamps, mint and used from Ivory Coast, 
Chad and Cameroon. Overall fine or better, we recommend 
viewing this one in person to better appreciate the contents.

	 .................................................................................... Est $250



203

1572	 8/* Neatly Mounted Collection in 4 Springback Albums, 
an old time collection on quadrille pages which are filled with 
early issues up to the 1970s, and there are stamps from 
60 different countries, including: France ($1,850), Offices 
in China ($425), Offices in Morocco ($395), Algeria ($430), 
Andorra ($340), Cameroon ($360), Central African Rep. 
($315), Dahomey ($295), Equatorial Africa ($325), Guyana 
($325), French India ($255), Polynesia ($500), Guadeloupe 
($210), Indo-China ($270), Madagascar ($340), Martinique 
($295), New Caledonia ($415), New Hebrides ($320), 
Réunion ($550), Senegal ($325), Somali Coast ($470), Syria 
($425), Togo ($310), Tunisia ($540), Wallis & Futuna ($210), 
etc. There are more mint issues than used, including mint 
Central African Rep. #s 81-85, B3-7, French India 15-19, 
French S. Antarctic Terr. 23, Ile de Rouad 4-13, Mayotte 22-
32, New Hebrides 174-85, Réunion 21-22, etc. A very nice 
collection, overall fine to very fine.

	 ........................................................................Scott U$13,550

1573	 8/* Mainly Mint French Guyana Collection of 148 Stamps 
on Steiner Album Pages, with complete and almost complete 
sets, good quality collection, overall fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$414

Germany

1574	 ** Group of 8 Mint Never Hinged Souvenir Sheets, includes 
#s 804 (x3), B102 (x2, one with light bend at top), B104 (x2) 
and B105. All fresh, mint never hinged and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$777

1575	 8 Valuable Used Collection to 1960 on Stock Pages, in 
one large binder. Starting with a pen cancelled Scott 12 (c.v. 
$165) the collection shows a high completion rate for regular 
and semi-postal stamps and also includes other back-of-
the book issues. We also noted 14 (c.v. $110), B23-7 (c.v. 
$151), B49-57 with 55a instead of 55 (c.v. $287), B310-3 
(c.v. $130) and B320-3 (c.v. $110). In fact most of the semi-
postals from the post-war period to 1960 are present. A very 
high quality collection, where even the earlier issues are all 
fresh and well-centered and with legible socked-on-the-nose 
cancels. We scanned all of the pages in this lovely collection.

	 ..........................................................................Estimate $750

1576	 8/** Mint and Used Dealer Stock, in 3 Stockbooks, 1965-
1976, with most stamps showing 1 to 4 mint never hinged 
copies and a variable number of used copies. Regular and 
semi-postals stamps included, also mint and used coil stamps 
or strips. Overall fine to very fine, see scans for a sampling.

	 ..........................................................................Estimate $250

1577	 8/*/** Group of Germany and Area Odds and Ends Filling 
a 16-page Stockbook, with many minor varieties identified 
on glassines, noted some facsimiles, booklet panes and se-
tenant stamps, an event card, with material from the Russian 
Occupation zone, Old German States, Memel, Saar and more. 
Overall fine to very fine, scans show a sampling.

	 ..........................................................................Estimate $200

1578	 8/*/** Mint and Used Dealer’s Stock in 5 Stockbooks, 
and loose stock pages covering the period 1875 to about 
1980 with few items before or after that. Mostly used material 
loosely organized by period or sets but neatly displayed. 
Duplication appears reasonable but difficult to assess as 
the same stamps can be found in more than one stockbook. 
We noted semi-postals and other back-of-the-book items, 
numbered coil stamps and strips, as well as Berlin issues. 
Many thousand stamps. Fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $600

1579	 8/** Mint and Used Collection and Accumulation of 
Germany and Berlin 1980-1999, in 5 stockbooks. This lot 
is mainly comprised of 3 copies of probably each regular or 
semi-postal stamp and souvenir sheet issued in Germany 
and Berlin within the period. Note that we did not verify 
completion. Up to 1995, in certain years only, one of the 3 
copies is cancelled to order, from 1995 to 1999 all copies 
are mint never hinged. However, the number of copies, both 
mint and used is often higher up to 1985. In addition a group 
of about 90 automatic dispenser stamps of various values to 
3DM is also included. A very fine lot, of interest to collectors 
and dealers alike. Scans show a sampling.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

1580	 8/*/** Collector’s Uncatalogued Material, with recent 
purchases not examined for inclusion into his collection. 
These are presented as received by the collector and we 
did not attempt to catalogue this material. We noticed early 
issues, a group of 6 Beethoven souvenir sheets (5 of them 
mnh, 1 used), a bulk lot of large inflation blocks and much 
more. All displayed in one binder. Some faults noted on the 
earlier material, otherwise very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1581	 8/** Mint and Used Collection and Accumulation, 2000 
to 2019, in 5 stockbooks. This lot is mainly comprised of 
3 copies of, likely each regular or semi-postal stamp and 
souvenir sheet and one copy of each booklet within the period 
issued in Germany. Note that we did not verify completion. For 
much of the period, one of the 3 copies is cancelled to order. 
From 2010 on, a mint copy of each booklet as well as a mint 
and a cancelled strip of 5 coil stamps. This results in very high 
face value as many pages have values as high as 40 Euros. A 
very fine lot, of interest to collectors and dealers alike.

	 .......................................................................Estimate $2,500

1582	 8/*/** Mainly Used Germany and Area Collection in 6 
Stockbooks, containing a few thousand stamps in all. A thick 
volume contains mostly used regular German issues to 2016. 
A second volume has a Berlin collection with some better, 
including NH #s 104, B263-65, etc., as well as used with 113-
14, 118-19, 158-59, etc. There are 2 stockbooks of DDR with 
issues to 1989 and some better early used, e.g. 71-74, 86-
88, etc. A fifth stockbook contains some States, Occupation 
issues, etc., with some better noted, such as Bavaria 11 and 
11a, and more, while the sixth stockbook is filled with 15 
pages of mint and used, from the early period to about 2007, 
plus back of the book. Overall fine to very fine, see our many 
pictures online.

	 ..........................................................................Estimate $350

1583	 8/*/** Collections of Mint and Used, 1880s to 1990s, 
consisting of thousands of stamps of Germany, DDR, German 
States and various occupations in black mounts or hinged 
onto (mostly) Steiner pages in two very thick binders (one 
with no stamps, but ready to be filled and the other chock full 
of DDR across most of the range of its existence, including 
the earliest issues) and some postal stationery. There is 
duplication among these collections, which are also on 
loose quadrille pages and in about 75 Vario-style black stock 
sheets (this latter group with a faint odor of tobacco). There 
is duplication in the modern material and we noted some 
faulty in the early stamps. Overall fine or better, this lot would 
be a great entry into to this very popular collecting area. Our 
photos show a general overview, but viewing recommended 
to better appreciate.

	 ..........................................................................Estimate $150
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1584	 8/*/** German Area, German States, Germany and 
Offices Abroad, DDR Collection and Accumulation to About 
1995, in 2 old home-made albums and 5 stockbooks. A 
hodgepodge assembled from various sources. Nevertheless, 
we noted items such as used Thurn and Taxis Scott 13 (c.v. 
$400) and 51 (c.v. $175), used Germany 28 ($425), C43, the 
1 Mark Chicago Trip Zeppelin (c.v. $375), mint never hinged 
blocks of 4 C59-60 (c.v. $170) and much more. We saw a 
mint never hinged collection of DDR complete sets 1974-
1977, accumulations of 1948 Buildings set, inflation stamps, 
Famous Women and other sets. Faults noted on earlier 
material.

	 ..........................................................................Estimate $500

Germany (Berlin)

1585	 8 Group of Used Collections on Album and Stock Pages, 
covering the whole period of these issues with a very high 
completion rate both for regular and semi-postals. Choose 
the best copies for your collection and resell the rest. We 
noted Scott 9N33 (c.v. $350), 9N35-41 (no #40, c.v. $131), 
9N61-3 (c.v. $127), 9NB8-11 (c.v. $143) and more. Generally 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $750

1586	 8/*/** Mint and Used Collection on Album Pages, 1949 
to 1982, a mixture of mint and used in the beginning, then 
about 90% mint never hinged from Scott 9N233-on, and very 
near complete for the period.

	 ..........................................................................Estimate $250

Germany (D.D.R.)

1587	 8 Mostly Used Dealer Stock Displayed in a Coin Album, 
with one to about 20 copies of each stamp in over 1,000 slots. 
Stamps appear to have been grouped by basic appearance 
without regard for possible varieties. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1588	 8/*/** Group of Mint and Used Collections and 
Accumulations in One Binder, all on album and stock pages. 
These collections seem to nicely complement each other and 
will thus provide a sound basis for a country collection once 
regrouped. Generally very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

German Occupation

1589	 */** Germany U.S. and Great Britain Occupation Zones, 
collection of 31 complete sheets, plus 11 sheets missing 4 
stamps each plus other part sheets, a total of about 4,500 
stamps. We did not count the few stamps stuck together. 
Values to 40pf and sheets from all three printings: U.S., 
U.K. and Germany. Some sheets are folded across stamps, 
have some separation or are missing part of the selvage. 
Nevertheless, this is a treasure trove for the seekers of plate 
and other selvage markings and for the specialist as we did 
not identify papers nor perforations, nor did we try to verify 
the sheets for the numerous plate flaws as identified in the 
Michel catalogue. Fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

Great Britain

1590	 ** Collection of Smilers Sheets in 4 Large Mint Sheet 
Albums, includes 71 Smiler sheets which runs from S.G. 
#s: LS1-LS49 (missing LS30). The collection continues with 
#LS54/LS89. Highlights include LS2 (£125), LS3 (£125), 
LS5 (£160), LS73 (£50). Stanley Gibbons catalogue value for 
the collection totals £1,766. The lot also includes 10 similar 
sheets (180 1st stamps) with a face value of £172. A very 
clean collection of this popular series, in very fine condition, 
all displayed in 4 like-new sheet files.

	 ..........................................................Stanley Gibbons £1,766

1591	 ** Booklet Collection in 6 Stanley Gibbons Albums, 5 
albums contain 504 stitched booklets, S.G. #s DN47/KX11 
(1971-1998). We counted 1,262 1st stamps (£1,198 face 
value), along with 560 2nd stamps (£380 face value). Total 
face value for all 5 albums total £2,044. The 6th album 
contains 93 pre-decimal booklets (2 incomplete booklets 
were not counted). Most of these booklets catalogue between 
£2 to £5. We noted a better booklet BD28 (29) DEC 1947 
(£180). Overall, very fine. We noted no duplication. This is a 
clean lot ideal for collectors and dealers alike.

	 ..............................................................................Face £2,044

1592	 ** Decimal Era Postage Group, consisting of 29 non-
denominated booklets (we counted 134x 1st class stamps, 
counted at 95p each and 106x 2nd class stamps, counted 
at 68p each), along with roughly 140 black 2-row stock 
cards holding mint never hinged stamps (many sets from 
the 1990’s) and a few souvenir sheets. The majority of the 
stamps range from 20p-63p. A clean lot in very fine condition.

	 ................................................................................. Face £410

1593	 ** Collection of Prestige Booklets, 1972-2020, consisting 
of 85 booklets, ranging from Stanley Gibbons #s: DX1-DX52 
(missing DX5), and from DY1-DY32 (missing DY6, 7, 23, 24, 
27, 29, 31, 33). We note, 618x 1ST stamps counted at 95p 
each, and 94x 2ND stamps counted at 68p each. Duplication 
up to 2 in a few cases. A very fine, clean collection ideal for 
collectors, dealers, or postage resellers or users.

	 ..............................................................................Face £1,069

1594	 ** Collection of 291 Presentation Packs, the vast majority 
ranging from 1995-2011. We note 756x 1ST stamps, 
(counted at 95p each), and 86x 2ND stamps (counted at 68p 
each). Duplication up to 2 in a few cases. A very fine, clean 
collection.

	 ..............................................................................Face £1,470

1595	 ** Accumulation of Queen Elizabeth Folded and Machin 
Issue Booklets, 1979-2020, arranged in 4-row black stock 
pages, White Ace album pages, and in a small box. We 
counted 138 modern Machin issue booklets neatly arranged 
on 32x 4-row black stock pages, We note 857x 1ST stamps 
(95p each), and 26x 2ND (68p each), for a face value of £831. 
The White Ace pages and box contain roughly 160 Folded 
booklets, (between 10p and £2.50 face), for a face value of 
£170. A very fine collection ideal for collectors, dealers, or 
postage resellers.

	 ..............................................................................Face £1,001

1596	 ** Balance of Mint Never Hinged Accumulation, housed 
in stockbook pages, stock sheets, quadrille pages, along 
with a small box of stock cards and glassines. The album 
pages contain mint never hinged sets from 1991-2003, 
(18p-68p,along with 72x 1ST and 60x 2ND), for a face value 
of £357; 12 stock sheets containing Royal Mail Post & Go 
stamps, (142x 1st Class up to 100g counted at 95p, and 8x 
2nd Large up to 100g counted at 68p), for a face value of 
£121. This accumulation also includes 6 sheets from 2012-
2015, 7 quadrille pages of mint never hinged sets from 2018-
2019, along with a gutter block of 20 of Stanley Gibbons #s: 
2265-2274, (we note, 137x 1ST counted at 95p each), for a 
face value of £172. The small box includes a variety of mint 
never hinged singles, souvenir sheets, and presentation pack 
material, (198x 1ST and 25x 2ND), for a face value of £368. 
This is a very fine, clean lot ideal for collectors or postage 
resellers.

	 ..............................................................................Face £1,018
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1597	 ** Mint Never Hinged Collection, 1972-2022, housed in 
6 binders, (mostly on White Ace pages), and a stockbook, 
ranging from Stanley Gibbons #s 881-4330. After a spot 
check, we estimate 90% complete, (however it is difficult to 
gauge as the owner did not indicate years). Of note, 1055x 
1ST stamps (counted at 95p), and 93x 2ND stamps (counted 
at 68p). We calculated the total face value from 15p on up, 
only. A very fine, clean lot ideal for collectors, dealers, and 
postage resellers.

	 ..............................................................................Face £2,224

1598	 ** Mint Never Hinged Machin Issue Collection, 1971-2020, 
on mostly White Ace album pages in a binder. The collection 
consists of singles, (includes owner’s notations indicating 
tagging, phosphors, papers, shades, security marks, etc.), 
souvenir sheets, strips of 4 indicating color types in the 
selvedge, and 8 booklets. This lot also includes Regional 
Machin issues from 1993-2022, (includes owner’s notations 
on 20% of stamps). We note 154x 1ST stamps, (counted 
at 95p), and 29x 2ND stamps (counted at 68p). Total face 
value was counted from 15p on up, only. This is a very nice 
collection that would cater to collectors with an interest in 
Machins, dealers looking for stock and postage resellers or 
users.

	 ................................................................................. Face £987

1599	 ** Small Carton Filled with 125 Post Office Presentation 
Packs, from the late 1960s to the early 1980s. Also includes 
gutter pairs and a 1964 Post Office Year Book. Overall very 
fine and accompanied by owner’s inventory lists.

	 ..........................................................................Estimate $100

1600	 ** Better Collection of Great Britain Presentation Packs, 
1964-2001, consisting of over 430 different presentation 
packs housed in 9 full binders with 2-pocket Vario pages. 
Face value is £590 (counting 10p and up only, includes 
212x 1ST stamps counted at 95p each and 32x 2ND stamps 
counted at 65p), along with £105 face value Machin stamps 
(includes 10x 1ST stamps), for a total face value of £695. 
We note better packs with S.G. #s: 219-220 (c.v. £325), 215-
218 (c.v. £125), 211-214 (c.v. £100), 222-223 (c.v. £65). We 
note that the S.G. catalogue value for all items up to 1970 
only totaled £1,044. The collection includes Regionals and 
Postage Due Presentation Packs (not counted). Online scans 
only show a small representation of the lot. A very fine, clean 
collection which is complete in period.

	 ..........................................................................Estimate $400

1601	 ** Stockbook Filled with a Never Hinged Collection, 1970-
2007, which is quite complete for the period, with a few 
duplicates, mostly from material in the 1970s. Overall very 
fine and fresh.

	 ................................................................................. Face £675

1602	 ** Group of Mint Never Hinged Material for 1989-1999 
with a stockbook containing 1989-1998 sets (face value for 
these is £128) plus 9 Post Office Year Sets for 1991-1999 
(face of £152). Very fine, mint never hinged.

	 ................................................................................. Face $281

1603	 ** Two Stockbooks with Mint Never Hinged Issues from 
1970 to 2005, the sets are usually complete and often 
feature gutter pairs and blocks. Duplication is in the 10-12 
range for many sets and even higher for a few items. Very fine.

	 ..............................................................................Face $1,150

1604	 ** Collection of 40 Mint Never Hinged Smiler Sheets, with 
a good variety of sets. 34 of the sheets have 20x 1ST Class 
stamps, while the other 6 sheets have 1ST Class, 2ND Class 
and denominated postage. Very fine and a very popular area.

	 ................................................................................. Face $665

1605	 ** Royal Mail Special Stamp Year Books, 1988/2021, 
a group of 25 books which includes the years 1988-1991, 
1995 and 2002-2021 (2020 and 2021 still sealed in shrink 
wrap). S.G. c.v. of £2,823 does not include the value for the 
2020 and 2021 books (these 2 with over £330 in face value 
alone). A nice clean group.

	 .......................................................... Stanley Gibbons £2,823

1606	 ** Dealer Stock of Hundreds of Presentation Packs, 1960s 
to 1990s, in their original packaging and/or dealer sleeves. 
Our retail value is taken from the dealer’s price tag on each 
package, which also shows the Stanley Gibbons numbers 
in most cases. We also saw some presentation packs from 
Jersey and Isle of Man and note a small number of pre-
decimal packs also, some of these among the higher-priced 
items. There is duplication of many of the packs in this clean 
lot with high face value, and good opportunities for the online 
reseller, postage user or reseller. Our photos show the entire 
contents.

	 ............................................................................Retail $5,218

1607	 ** Great Britain Presentation Packs and Loose Postage, 
1970s to 2000s, along with a large quantity of singles (there 
are more than 200 1st-rated commemoratives), se-tenant 
blocks (some are gutter blocks and traffic lights blocks), 
souvenir sheets and booklets. Machins account for over 
£240 of the total face value of over £1,780. Denominations 
run from a few pence to £10 with about half of the quantity 
comprising 25p and over. This very clean lot would be useful 
to collectors, postage users or resellers alike. Overall fine to 
very fine. Our photos include overall contents, Machins, as 
well as the group of just over two hundred 1ST stamps and 
some Presentation Packs.

	 ..............................................................................Face £1,786

1608	 8 Private Perfin Collection/Accumulation From all Reigns, 
totaling over 2,300 stamps housed together in one binder, 6 
unopened auction lots, over 240 black 2-row stock cards, and 
4 black stock pages. The binder contains 617 perfins (264 
Victorian, 242 King Edward VII, 111 King George V), all neatly 
displayed on home made album pages (appears to have 
no duplication). The black 2-row stock cards boxes contain 
over 1,000 perfins (from Queen Victoria through to Queen 
Elizabeth II). The 6 unopened auction lots have roughly 340 
stamps ranging from Queen Victoria through to King George 
V, (receipts show owner spent $657 at auction). The 4 stock 
pages contain roughly 170 unsorted perfin stamps (about 
90% Queen Elizabeth II era). We note high value stamps 
throughout such as 2sh 6d Victoria (x7), 5sh Seahorses (x7), 
1sh King Edward VII (x21). A much better than usual lot of 
these popular stamps.

	 ..........................................................................Estimate $250

1609	 8 Group of Officials, 1881-1902, consisting of 35 stamps 
in a black stock sheet ranging from Scott #O4/O73. Better 
items include Scott #’s: O27, O33 (single and pair), O35, O36, 
O65. Overall fine, postmarks range from fully dated c.d.s. to 
the usual parcel cancels.

	 .......................................................................... Scott U$2,600

1610	 8 Group of Two Penny Blue and Penny Red Perforated 
Issues, on a double sided black stock sheet, consisting of 
Scott #s: 21 (x9); #29 (plate 7 x2, plate 8, plate 9 x6, plate 12 
x3); #30 (plate 13 x3, plate 14 x3, plate 15 x4). Also includes 
50 Scott #33 Penny Reds with better plate numbers: 79 mint 
pair (c.v. $90); 142 (c.v. $30); 144 (c.v. $26); plate 211 (c.v. 
$26). Closer inspection of our online scans could reward 
the postmark collector. Overall, a useful lot for collectors or 
dealers alike.

	 .......................................................................... Scott U$1,952
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1611	 8 Valuable Collection/Accumulation of Victorian Era 
Stamps, 1847-1900, ranging from Scott #5/126, housed 
in over 500 black 2-row stock cards, (along with roughly 
15 102 cards). We note better items such as Scott #s: 28 
(strip of 4 c.v. $1,200); 40 (c.v. $400); 55 (x5 c.v. $200 
each); 57 (c.v. $600); 108 (x6 c.v. $250 each). The collection 
does not include 1d Penny Red or 2d Blue perforated 
issues. We noted a wide array of postmark types (including 
numeral, parcels, but also saw some c.d.s.) and about 30% 
of the stock cards have owner’s notes which include plating 
information, shades, paper types and cancel information. 
A good lot for Great Britain collectors, postmark collectors, 
and dealers looking for stock. Stamps are generally in fine 
or better condition. Online pictures show an overview, plus 
a small representation of this lot, so we recommend in-
person viewing for better appreciation, as we assume there 
will be some interesting finds. Includes a complete inventory 
(scanned online), showing Scott catalogue numbers, values 
and quantities. Catalogue value is for the least expensive 
shade, paper, postmark or variety.

	 ........................................................................ Scott U$78,677

1612	 8 Collection/Accumulation of Great Britain Private 
Perfins Covering all Reigns, consisting of a binder with 
many hundreds of private perfins organized by issue from 
the Victorian era up to the Machins (along with owner’s 
notations identifying perfin pattern). The lot also includes 19 
stock pages, along with glassines and envelopes containing 
an accumulation of private perfins (we estimate well over 
1,000 stamps), and what appears to be a number of different 
patterns. We estimate 50% of the stamps to be during Queen 
Elizabeth II reign. See online scans for a taste of the contents. 
A good lot for the private perfin specialist and overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1613	 8 Collection of Used Great Britain, 1840-2012, consisting 
of thousands of stamps, housed in a binder and four Stanley 
Gibbons albums. The binder begins with a good selection of 
Victorian era stamps noting Scott #s: 1 (x2), 2, 26 (x4), 27a 
(x2), 28 (x2), 34b, 40 (x2), 42, to name a few (Victorian era 
stamps include owner’s notation of various plates), along 
with a good selection of used Edward VII up to 1971 (includes 
1934 Seahorses along with a few government overprints). 
The four Stanley Gibbons albums contain stamps ranging 
from 1952 up to 2012 (we estimate 95% completeness in 
range, and includes booklet panes reconstructed by the 
owner). See online scans for sample pages, especially from 
the Victorian era. A useful and overall fine lot.

	 ..........................................................................Estimate $300

1614	 8 Valuable Collection of Used in a Stanley Gibbons Album, 
1840 to 1952, with additional pages, many of which include 
plate numbers and some varieties. We note a very good 
variety of issues throughout, with SG numbers (and Scott 
numbers and values in pencil) including many more valuable. 
We note better items such as #s 1-2, 5-7, 57, 57a, 98-107, 
108-09, 139-42, O31-36 and many more. Also present are 
28 Official stamps (c.v. $2,015 but caution should be used to 
certify the more expensive overprints). Bound to have a few 
small faults as usual, still an overall fine to very fine collection. 
We highly recommend viewing this one in person to better 
appreciate the value involved, despite our many online scans.

	 ........................................................................Scott U$34,840

1615	 8/*/** Balance of Extensive Mint and Used Great Britain 
Consignment, Covering King Edward VII to Queen Elizabeth 
II, in two boxes and two red boxes. The first box contains over 
500 black 2-row stock cards (including roughly 50x dealer 
102 cards) comprising used King Edward VII, (roughly 80 
stock cards) Scott #s: 127-140 (of note 29x #137 c.v. $70 
each; 9x #139 c.v. $150 each), mix of mint hinged and used 
King George V, (roughly 100 stock cards) which includes used 
Scott #s: 179 x17 c.v. $70 each; 180 x7 c.v. $115 each; 181 
x2 c.v. $150 each; 222 x5 c.v. $25 each ; 223 x5 c.v. $60 
each; 224 x2 c.v. $65 each; King George VI mint and used 
(roughly 40 stock cards), noting mint hinged Scott #251 c.v. 
$135; mint pre-decimal Queen Elizabeth II and an unsorted 
mix of used stamps in roughly 350 black 2-row stock cards. 
The second box consists of mint and used Machins in roughly 
350 black 2-row stock cards along with a small red box (roughly 
200 dealer 102 cards, 50% of which include owner’s Stanley 
Gibbons catalogue numbers and pricing). The red boxes each 
contain roughly 750x 102 cards of used Queen Elizabeth II 
(roughly 40% contain owner’s Stanley Gibbons numbers and 
pricing. We note the majority of prices range from £1-£3 with 
heavy duplication up to 100 in some cases). Loose album 
pages consist of mint and used Queen Elizabeth II including 
a full set of mint hinged Wilding issues (unchecked by us 
for paper, watermark, phosphor, etc). The above mentioned 
2-row stock cards contain 1 to 12 stamps per stock card. We 
note that the Scott catalogue value for just the King Edward 
VII and King George V is roughly over $18,000. A wide ranging 
lot completely unchecked for varieties, papers, watermarks, 
postmarks, etc. In-person viewing is recommended, as the 
online pictures show an overview and a small representation 
of the lot. Overall, fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500

1616	 */** Collection of Mint and Never Hinged Stamps of Great 
Britain, 1935-2005, consisting of five stockbooks of singles, 
sheetlets and booklets. The vast majority of the collection is 
post 1970 with a face value counted at £651 (counting 10p 
on up only, with 192x 1ST stamps counted at 95p each and 
36x 2ND stamps counted at 68p), along with face value of 
£137 of Machin stamps (includes 88x 1ST stamps and 34x 
2ND stamps). Total face value for the collection is £788. The 
pre-decimal include a small sample of Victorian era stamps 
including Scott #s: 14 (mint hinged, c.v. £3,900, with a tiny 
tear at LL), 102 (mint hinged, c.v. £275), 105 (mint hinged, 
c.v. £600), along with a good run of mint hinged stamps from 
1935 up to 1970 (including sets). Online scans only show a 
sample of this lot. Overall, a fine to very collection.

	 ..........................................................................Estimate $400

1617	 8/* Accumulation of Mint and Used Great Britain, 1930s-
2000, consisting of thousands of stamps in ten stockbooks 
(one with slip case), four binders, a red box full of 102 dealer 
cards, and loose manilla stock pages. The first stock book 
(with slip case), consists of mint hinged stamps primarily from 
1935 up to the 1980s, with the remaining stockbooks and 
binders consisting of used stamps primarily from the 1930s 
up to 2000, with duplication heavy in some cases (we note 
some earlier material from the Victorian era up to 1930, and 
two stockbooks of mint and used Isle of Man and Jersey, 
and Machin issues). The red box contains roughly 700x 102 
dealer cards, ranging from a few Victorian era stamps up to 
Queen Elizabeth II (includes owner’s pricing, mostly $1 and 
under, with a few priced between $2-$3). The lot rounds out 
with 19 individual presentation packs primarily from 1970-
1971, and loose manilla pages containing an accumulation 
of used stamps from the Queen Elizabeth II era. A fine fun lot 
for the Great Britain collector to sort through.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1618	 8/** Box of Mostly Mint Never Hinged Souvenir Sheets, 
Booklets, and More, starts with a collection of at least 
115 different booklets from 1936-2006 plus another 60 
Prestige booklets. Also about 50 presentation packs from 
1970 to 2013, a small box filled with Regional Machin plate 
number blocks of six, a sealed roll of Machins containing 296 
sets of 2d+2d+3d+1d+4d coils, over 100 souvenir sheets 
(heavily duplicated), and two stockbooks filled with modern 
predominantly mint singles, sets, souvenir sheets, many 
gutter pairs and booklet panes, etc. Last, but not least is a 
manilla range filled with early used issues, from the Penny 
Black to the Seahorses. We estimate the total face value 
alone to be above £1,220 (Machins £475 and non-Machin 
£745). Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $650

1619	 8/*/** Group of Interesting Mostly Mint Great Britain 
Dealer Material, mostly all on black dealer cards with item 
description, value and asking price, noting booklet panes, 
booklets, souvenir sheets, three Smiler se-tenant blocks, a 
group of 45+ old currency Machin cylinder blocks of four or 
larger, with varieties, high values, etc. Also note 4 cards of 
modern Postage Dues, including two with Dues from Jersey 
and Isle of Man. Also includes a 32-page stockbook full of 
mostly NH Machin cylinder blocks, booklet panes,

	 ..........................................................................Estimate $150

1620	 **/8 Accumulation of Mint Never Hinged Great Britain in 
Four Leather Bound Binders, consisting of singles, booklets 
(including some prestige booklets), sheets/sheetlets, and a 
few presentation packs, ranging from 1971 to 2016, in Vario-
style black stock pages,. We note better items such as a full 
set of 29 London 2012 Olympic Games sheetlets (S.G. c.v. 
£175 total), and a full set of 34 London 2012 Paralympic 
Games sheetlets (S.G. c.v. £78 total). The face value for 
the accumulation totaled £2,923 (2,028x commemorative 
and definitive “1ST” stamps counted at 95p, along with 
299x “2ND” stamps counted at 68p). The accumulation 
also includes a few hundred used stamps ranging from 
the Penny Reds up to the early 2000s (noting a number of 
commemorative stamps with some c.d.s. postmarks). Online 
photos show an overview of this fresh and clean lot which is 
very fine.

	 ..............................................................................Face £2,923

1621	 8 #151/200 Owner’s Used King George V Duplicates in 
Glassines, sorted by Scott number, owner counted 1,230 
stamps, with duplication of between 3 and 237 of each, 
overall fine or better.

	 ...........................................................................Scott U$3,746

1622	 8 #173/289 Owner’s Used King George V and VI Duplicates 
in Glassines, sorted by Scott number, with better #s, such 
as 173, 179 (x9), 180 (x3), 186 (x3), 275 (x6), etc., owner 
counted over 600 stamps total, overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$3,005

1623	 8/** #222- Mostly Mint Never Hinged Collection in Black 
Mounts on 92 White Ace Pages, 1934 to 1970, a very clean 
and high quality collection, including better items such as #s 
222-24 (used, c.v. 150), complete 1937-42 KGVI set to the 
£1, (NH, with extras), a set of used KGVI high values to the 
£1, followed by most issues mint never hinged to the end of 
the period, including Scott 268, (the £1 value in a single and 
corner block of four, c.v. $150), including three complete sets 
of the first Wilding issue (c.v. $303), NH set of first Castles 
(Scott 309-12, c.v. $240), a group of 14 NH high value 
Machin values (£1 to £5) plus 4 traffic light gutter pairs, and 
4 gutter pairs), presentation folder with £1 to £5 Castles from 
1988 and one from 1992, plus vertical gutter pairs of the 
1988 set, and a set of vertical and horizontal gutter pairs of 
the 1992 issue, plus a set of 5 later Castles in singles, upper 
left corner block of the £10 values, plus a single and two 
sets of the 1997 Enshede printings of the £1 to £5 issues in 
singles and vertical gutter pairs. We also note that most of the 
commemorative phosphor issues are present. The last part of 
this collection is composed of 7 pages of NH Regional Wilding 
and Machin issues, followed by early (pre-Decimal) Machins, 
with many varieties, as well as two complete sets of Postage 
Due issues, and lastly there are four upper left corner blocks 
of four of the 2sh6d to £1 large Machin Head values. A truly 
lovely collection that may reveal surprises, and we counted 
well over £250 in face value of the high denominations alone. 
Very fine and fresh throughout. Scans only show a small 
portion.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

Great Britain - Channel Islands

1624	 ** Mint Never Hinged Collection on White Ace or Home 
Made Pages in a Thick Binder, 2001-2009, the material 
for Guernsey and Alderney is quite complete for the period, 
while Jersey has a number of missing sets. Very fine and fresh 
throughout.

	 .......................................................................... Scott U$1,685

1625	 ** Collection of Mint Never Hinged Recent Issues, 2010-
2020, all on black stock pages in two Lighthouse binders 
with slip cases. Jersey has the best showing ($1,825) with 
some of the sets in mini sheets of 10, while Guernsey ($370) 
and Alderney ($370) are less complete. Very fine and fresh 
throughout.

	 .......................................................................... Scott U$2,565

1626	 ** Collection of Prestige Booklets and Post Office Packs 
with individual sets or souvenir sheets. The material is mainly 
from 1990-2011 but there are some items up to 2020. 
Guernsey has 14 P.O. packs and 13 Prestige Booklets for a 
total c.v. of $585. Alderney has 3 P.O. packs and 13 Prestige 
Booklets for a total of $455. Jersey has 19 P.O. packs and 16 
Prestige Booklets worth $575 and Isle of Man has 127 P.O. 
packs and 14 Prestige Booklets for a total of $1,085. A very 
fine and seldom offered lot.

	 .......................................................................... Scott U$2,700

1627	 ** Three Mint Never Hinged Collections in Lindner 
Hingeless Albums with slipcases, the collection is over 90% 
complete for Guernsey to 1981, Jersey to 1982 and Isle of 
Man to 1989. Very fine throughout.

	 ..........................................................................Estimate $100

1628	 8/** Accumulation and Collection in a Banker’s Box, with 
a good variety of items, including 4 binders with collections 
mainly on White Ace pages. These 4 collections have Isle of 
Man to 1994 as well as Guernsey, Alderney, Jersey to 2000. 
Also included are a few Post Office books with an Isle of Man 
2006 year set, a Jersey 2009 Year Set, etc. There is a small 
box of booklets, a package of over 30 first day covers, etc. 
Overall very fine and fresh.

	 ..........................................................................Estimate $250
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Great Britain -- Isle of Man

1629	 ** Two Mint Never Hinged Collections, with the stronger 
one in a White Ace album. The collection has a solid run from 
1974 to 1989, including souvenir sheets and Postage Dues, 
with a few later sets to 1992. The second collection is in a 
Lighthouse hingeless album, with sets from 1968 to 1983 
and a few later to 1989. Very fine throughout.

	 ..............................................................................Scott U$465

Great Britain - Offices Abroad

1630	 8/*/** Collection of British Offices Abroad on 9 Vario 
Stock Sheets, with a total of 600 stamps including better 
such as China 9, 10, Levant 20, 31 (x2), 53, mint 26, MEF 
14, mint 15, Morocco 206, 224, 228, 411 (x3), 420 (x2), mint 
218 and 225, Tangiers 558, mint 522, Turkish Empire 2 (x2), 
13, 14 and more. All scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $150

Iceland

1631	 ** Group of 19 Different Post Office Year Packs, for the 
years 1991, 1994-2000 and 2002-2012. Very fine, mint 
never hinged.

	 .......................................................................... Scott U$1,552

1632	 ** Mint Never Hinged Collection, 1935-1952, with 10 
better sets, including #s 193-94, 195-98, 203-08B, 213-16, 
217-28, 232-35, 257-68, 273, C15-20 and C27-29. Fine to 
very fine and fresh.

	 .......................................................................... Scott U$1,696

India

1633	 8 Collection of Princely Indian States Revenue Stamps, 
all mounted on quadrille pages, with each stamp priced and 
identified by the Koeppel & Manner catalogue (New York 
Fiscal Foundation). We note fiscal, court fee and revenue 
stamps. The collection consists of 123 stamps from as many 
different States (one each) from Alwar to Wadhwan. The total 
Keoppel & Manner catalogue value comes to US$4,321. 
Also included is a collection of eleven 1910 to 1930s Indian 
telegrams used in Burma Post Offices, including a World War 
I censor telegram, etc. A very nice group to expand on, online 
photos show samples only.

	 ..........................................................................Estimate $350

Indian Convention States

1634	 8/* Mostly Mint Collection of India Convention States, 
a nice selection of stamps on Scott Specialty pages, with 
several pages each of Chamba, Pattalia, Nabha and Gwalior. 
The collection includes several complete sets and many more 
nearly complete. Also includes some used Feudatory states 
on Minkus pages. Mostly fine to very fine, photos show a small 
sampling.

	 .......................................................................... Scott U$2,040

Israel

1635	 8/*/** Mostly Mint Collection in 10 Volumes, 1948 to 
1990s, including many hundreds of stamps (mostly with 
tabs, mostly MNH from our observation), numerous sheet 
bottom rows with tabs and souvenir sheets, all housed in a 
springback album (1948-1970, in black mounts) and 9 quite 
full binders with black, double-sided Vario-style stock sheets 
and clear page protectors. There is some duplication here 
and there along with harder to get modern material and a 
small selection of first day covers. Overall fine to very fine and 
great for a collector or dealer. We have many photos online, 
but recommend advance viewing for full impact.

	 ..........................................................................Estimate $300

Italy

1636	 * Selection of Mint Issues from 1896 to 1929, includes 
singles and sets, noting #s 74, 75, 93, 116, 123, 140-42, 
143-46, 159-64, 175a, 177a, 197-200. All sound and mint 
hinged, overall fine or better.

	 ..............................................................................Scott U$479

1637	 8/* Mainly Used Collection of a Few Thousand Stamps on 
Minkus Pages, to 1995, the collection has a good number 
of middle-priced items in the $2 to $20 range, including mint 
#s 126-28, 134-35, 201-06, 245, 377-80, 397-99, 417-18, 
CE5-7, etc. The used items include 58, 61, 89, 242-45, 242-
45, 249-54, 262, 280-86, 306-09, 311-13, 338, 347-48, 
355-64, 383-84, 397-99, 400-07, 601-01B, Trieste 105, 
C13, Ionian Islands N20-23, N25, etc. Overall fine or better.

	 ..........................................................................Estimate $150

1638	 No Lot

Japan

1639	 ** Box of 43 Mint Never hinged Post Office Packages, all in 
mini-sheets of 10 or 20, mainly with issues from the 1970s. 
Very fine, and at time of writing this face value of 45,500 Yen 
equals C$450.

	 ............................................................................Face Y45,500

1640	 8 Stock of Used in Two Filled Stockbooks plus two shoe 
boxes. The two stockbooks contain thousands of stamps, 
from about the 1960s to about 2018, with duplication 
usually no more than 5, but some have more, say up to a 
few dozen. Very clean material, with clean postmarks, many 
fully dated, and most of the material is from the last 20 years 
of the range. Also comes with several sandwich bags full 
with thousands more off-paper modern issues, as well as a 
handful of on-paper modern. A great offering of material not 
often seen, see scans online for a small overview at this lot.

	 ..........................................................................Estimate $350

Korea (South)

1641	 8/*/** Group of 45 Souvenir Sheets, from #291B (1959) 
to 805a (1971), these are mostly mint never hinged, but also 
saw a few used and mint hinged. Includes two s/s which were 
not counted because of hinge thins. Some duplication and 
some matching stamps included, overall very fine. We left the 
old dealer tags in the cards for ease of identification, but have 
re-catalogued the group with current prices.

	 ..............................................................................Scott U$428

Lebanon

1642	 * Old Time Mint Collection on Quadrille Pages, 1924-1936, 
all mint hinged, and includes better material such as #s 
1-14.15-17, 18-21, 33-38, 45-48, 59-62, 108-13, 130-34, 
B1-12, CB1-4, J1-9, J11-18 and more.

	 .......................................................................... Scott U$1,460
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Leeward Islands

1643	 8/*/** Leeward Islands Including Antigua, Dominica 
and St. Kitts Nevis Mint and Used Parallel Collection, in 5 
albums to about 1975. The strongest of these is the Antigua 
collection with major early items such as Scott mint no gum 
#4 (c.v. $775), 2 mint and 2 mint no gum copies of # 5 
(total c.v. $880), mint 8 (c.v. $250), mint 21-38 (c,v, $498), 
mint 42-57 (c.v. $261) and 64-76 ($262) and much more. 
Dominica is also quite strong, with items such as mint 25-
33 (c.v. $173), 38-49 (c.v. $313) and 65-82 (c.v. $214). The 
albums for Leeward Islands and St. Kitts Nevis are sparse but 
will still provide some useful items. Fine to very fine.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

Liechtenstein

1644	 8/** Superb Collection in 3 Thick Stockbooks with 
Coverage to 2000, the collection is very strong in the early 
material, with mint NH #s 4-9, 160-65, 238 souvenir sheet, 
247-58, 274-76, etc. The better used include 51-52, 62-69, 
74-80, 218, 222, 259-60, B1-3, B7-10, C14, etc. As well as 
the previously mentioned items, most items are shown in 
both mint NH and used, with 11-16, 90-93, 111-13, 116-29, 
151, 152, 157-59, 198-210, 215-17, 227-35, 266-69, 270-
73, 277-80, 287-88, 289-92, 308-11, 353-55, 356, 359-67, 
B4-6, B11-13, B14, B19-21, C9-13, C15-16, C17-23, C24-
32, etc. The pattern of collecting a mint NH and a used item 
continues up to the year 2000. Also there are some first day 
covers / cards and some mini-sheets of 4 or 8, such as #674 
(x4). A very clean and overall fine to very fine collection.

	 .......................................................................... Scott U$8,800

1645	 8/*/** Mint and Used Collection, with about 400 stamps 
in a Minkus album to 1970 with a catalogue value of $880. 
The better issues feature #s mint 3, B14 souvenir sheet, J13-
20, etc., with used #s 247/58, 277-80, 288, etc. Also there 
are 2 folders containing sheets and blocks such as 188-91 in 
NH blocks of 15, 192-95 in NH blocks of 12, NH mini sheets 
of 20 of #s 372-74, 381-84, 396-99, etc. Overall fine to very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

Macao

1646	 8/* Mint and Used Collection on Quadrille Pages, to 1971, 
with a total of 170 different stamps, some better include mint 
#s 121, 124, 259-62, 350-51, 404-14, C1-6, C7-15, J53-58, 
and used #s 347A, 357-60, etc. A clean and overall fine to 
very fine collection, all pages scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$865

Malaya

1647	 8/*/** Group of Mint Sets from the Malaya Area, on 
display cards with sets from Malaya (Scott 18-25 c.v. $284), 
Kedah (61-81 c.v. $170), Kelantan (50-70 c.v. $214), Perak 
(mnh 94-7 c.v. $220, 105-119 c.v. $86), Sarawak (36-47 no 
38 or 44 c.v. $179, 135-153 c.v. $226, 180-194 c.v. $125) 
to only list the better items. Also includes short sets from the 
other Malaya states as well as from the Straits Settlements. 
Very fine and fresh throughout.

	 ..........................................................................Estimate $500

1648	 8/*/** Mint and Used Collection of Malaya and Malaysia 
on album and stock pages, strong to about 1955 with 
numerous interesting and complete sets. We noted 9 1948 
Silver Wedding sets and more mint sets such as: Malaya Scott 
18-25 (c.v. $284), Johore 130-150 (c.v. $180), Malacca 3-17 
(c.v. $114), N. Sembilan 39-58 (c.v. $125), Selangor 80-100 
(c.v. $119), Trengganu 53-73 (c.v. $190) and much more. 
Some sorting will be needed but should result in more finds. 
Few faults noted on earlier material, otherwise very fine.

	 ..........................................................................Estimate $700

Mauritania

1649	 */** Mint Collection on 5 Black Stock Pages, with Scott #s 
1 to 113 (complete, minus 99a), plus C1-5, for a total of 117 
different. Mix of hinged and never hinged, fresh and fine to 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$594

Middle East

1650	 8/* Collection/Accumulation of Mint and Used Middle 
Eastern Countries, consisting of thousands of stamps in 
5 binders and a stockbook. The strength of the group is a 
stockbook and binder of primarily used Egypt, ranging from 
1867 to 1974. The binder is organized by Scott number 
(including Occupation and Air Mail stamps) and includes 
owner’s catalogue value for most of the pages (c.v. for pages 
counted totaled $529), with highlights including Scott #s 
J10a used (c.v. $225) and NC23 (c.v. $115). The stockbook 
of Egypt is an accumulation of many hundreds of used which 
appear to be the owner’s duplicates. The lot continues with 
a binder of few hundred mint and used Iran, ranging from 
1903 to 1974, of note, Scott #448-463 (c.v. $35), along with 
a few hundred mint and used Iraq ranging from 1954-1963. 
Rounding out the lot is a mixture of mint and used (includes 
souvenir sheets with C.T.O.) from Saudi Arabia, Bahrain, 
Qatar, Kuwait, Oman, Fujeira and Ajman State to name a few. 
An interesting lot that could be beneficial to a specialist and 
has topical possibilities. Online photos show a representative 
sample. Overall, fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

Monaco

1651	 */** Mint Collection in a Hingeless Davo Album with 
Slipcase, with pages up to 1969, containing 540 different 
stamps. We noted some better regular issues, including #s 
29, 40/49 (x9), 89-92, 124-26, 159 NH souvenir sheet with 
a corner crease, 334-39, 474-78, etc. There is also a lot of 
value in the Airmail section, including C1, C36-39, C40, C41-
43, C44a (perf. 11), C55-60, CB7-10, CB11-14, and more. 
Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,845

Morocco (French)

1652	 8/* Mainly Mint Collection on Scott Pages, 1891-1940, 
the mint issues include #s 11-22, 26-34, 38-54, 90-115, 
129-47, B6-9, B13-20, J1-5, J10-16, J19-22, J23-26, J35-45, 
Q1-11, etc. The few used include 35-37, etc. Overall fine to 
very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,975

Nauru

1653	 E/P Group of 1967 10c to 30c Anniversary Issue 
Progressive Die Proofs, with 25 items printed on gummed 
stamp paper, showing various stages of production of these 
issues, including some with overprint only, backs of the 
stamps, etc., all in blocks of four from the top and bottom 
right corner of the sheet, very fine and unusual.

	 ..........................................................................Estimate $350
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Netherlands

1654	 8/* Mint and Used Netherlands Collection on Quadrille 
Pages in Three Springback Albums, 1852-1996, a 
comprehensive collection which is a mix of mint and used 
up to about the 1960s, then becomes mint to the end. The 
collection abounds with items not listed in Scott such as 
shades, perforations or printings, so we have counted all 
those as least expensive in Scott. There are a lot of extra 
items, such as a good number of sheetlets mounted beside 
the issued stamps, a few WWII era covers, some booklets, coil 
pairs, etc. We estimate the collection to be complete in range 
except for a very few missing items. A few of the better mint 
items we came across include #s 33 ($900), 52 ($200), 53 
($400), 54 ($700), 74 ($150), 100 ($225), C13-14 ($250) , 
used #133 ($200) and many more. The back of the book is 
equally strong but not as complete, and has a good number 
of Postage Due types, etc. Overall nice quality, although the 
hinging tends to be on the strong side. See our many photos 
online for a good idea, better yet plan on seeing it in person 
before the sale. Catalogue value is for all items only up to 
1960 and does not include 1961 to 1996 which appears to 
be complete.

	 ........................................................................Scott U$11,796

New Zealand

1655	 ** Mint Never Hinged Collection in Three Lighthouse 
Hingeless Albums with Slipcases, 1967-2004, a very clean 
collection which is well over 95% complete for the 37 years, 
with a few early items only (382-404, 434a) being hinged. 
The collection has the extra overprinted souvenir sheets as 
well as the 9 sheets for the “Best of 1996-1998”. The semi-
postals are complete and #s 404A to D are also present. 
Overall fine to very fine. We have 41 photos on our website for 
those who cannot make it in to view.

	 .......................................................................... Scott U$3,025

1656	 ** Collection of “Best of” New Zealand Stamp Souvenir 
Sheets, 1997-2007, these were given as rewards to 
customers who spent enough money to earn them. Includes 
sheets from 1997-2000 and 2002 to 2007 (there were no 
sheets issued in 2001). Lot includes 1997 Set/3, 1998 Set/3 
(x2), 1999 Set/3 (x4), 2000 Set/3 (x2), 2002 (x1 sheet), 
2003 (x2 different), 2004 (x2 different), 2005 and 2006 
(one each) and 2007 (x2 different). Listed but unpriced in 
Campbell Paterson catalogue, unlisted elsewhere and retails 
for NZ$960 in New Zealand. Scarcest are the sheets from 
2003, 2004 and 2007. Noted one sheet from 1998 with a 
minor crease, otherwise all very fine and scarce.

	 ..........................................................................Estimate $300

1657	 ** Collection of 1992 to 1997 Issues, All in Barcode Pairs, 
this was when New Zealand started putting barcodes on the 
selvedge of sheet stamps. This group runs from Scott #928 to 
1440 (excluding booklet stamps and earlier definitives), plus 
Health Stamps B141-B152 and Ross Dependency #s L21-42. 
There are 4 stamps of most issues in this collection, with the 
barcode pairs from both sides of the sheet. All stamps are 
mint never hinged and very fine, scans show a few sample 
pages.

	 .......................................................................... Scott U$1,481

1658	 ** Mint Never Hinged Collection in a Deluxe Stockbook, 
1972-2007, with 17 booklets, 14 souvenir sheets and mini 
panes that are listed in Scott, with a catalogue value of 
$410. Best is #986 imperforate souvenir sheet, as well as 
Sydpex and Capex overprint souvenir sheets. Also a number 
of better items that are not listed in Scott, including the 1995 
Christmas souvenir sheet from the limited edition phone 
card pack, with only 3,000 produced (N.Z. retail is $265). 
Also the 1995 Americas Cup Victory numbered and gold foil 
overprint mini pane of 10, with limited edition FDC, with only 
10,000 produced (N.Z. retail is $135). Also 2 different 1986 
Stockholmia overprinted souvenir sheets (N.Z. retail $162) 
and 3 different Panpex 77 and 82 souvenir sheets (N.Z. retail 
$100). Also Endangered Birds specimens (N.Z. retail $31.60) 
as well as #1743 imperforate strip of 5, #1740 imperforate 
sheet of 25 and 2139-43 and 1799-1804 in unlisted strips of 
5 and 6, as well as #620 in a Panpex 77 booklet plus a few 
other odds and ends, apparently unlisted anywhere. Owner’s 
total Scott and N.Z. retail value comes to $1,103. Scans only 
show a small sampling.

	 .......................................................................... Scott U$1,103

1659	 ** Group of 4 New Zealand Post Limited Edition Books, 
1988-1998, includes 1998 Limited Edition (5,000 sets) 
collection of the 1898 Pictorials Centenary with special 
sheets of 25 stamps each of Scott s 1508-1521. This set 
of sheets now sells for $463 in New Zealand. Also, from 
Limited Editions of 10,000 are The Emerging Years with 
Scott #s 1133-38, 1188-91, 1145-50 and 1199-1204 and 
New Zealand Heritage with Scott #s 912-17, 950-55, 964-
69, 981-85, 987-92 and 997-1002. Both books include MNH 
sets of stamps and First Day covers. Also Chinese Lunar 
Series special edition book with numbered souvenir sheets 
of Lunar New Year stamps issued from 1997-2008 inclusive 
(regular souvenir sheets were not numbered). All very fine.

	 ..............................................................................Scott U$519

1660	 ** Collection of the First 12 Limited Edition Stamp Issue 
Books, 1994-1998, with only 2,000 produced. Includes 1994 
Cricket, 1995 Butterflies, Maori language, Rugby League and 
Famous New Zealanders, 1996 Race Horses and Olympics, 
1997 Vineyards, Scenic Trains and Royal Golden Wedding 
and 1998 N.Z. Art - Peter McIntyre. Maori Language includes 
limited edition souvenir sheets or panes. Retail prices in New 
Zealand range from $144 to $243. All 12 limited editions 
include a colour separation printing of one of the stamps, a 
First Day cover and the set of stamps as well. Retail for the 
whole set in New Zealand is $2,450. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $600

1661	 ** Group of 15 New Zealand Post Office Limited Edition 
Souvenir Collections with Special Edition Souvenir Sheets, 
2000-2008, limited to 2,000 only. Also First Day covers 
and colour separations of one stamp, as well as the stamp 
sets themselves. Issues included are 2004-2005 Animals, 
Wearable Art (imperforate) and Lord of the Rings Middle Earth, 
2005 Year of the Rooster and Ross Dependency Through 
the Lens, 2006 Year of the Dog and Gold Rush, 2009 Scott 
Base, Year of the Pig, Clever Kiwis and Ross Dependency, 
and 2008 Weather Extremes, Matariki and North Island Main 
Line Engines. The Millennium album is an edition of 15,000 
and contains 6 different limited edition souvenir sheets. The 
souvenir sheets alone currently sell for $3,105 in today’s new 
Zealand market. A scarce and seldom offered lot, very fine.

	 ..........................................................................Estimate $800
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1662	 ** Group of 16 New Zealand Post Office Limited Edition 
Souvenir Collections with Special Edition Souvenir Sheets, 
1998-2003, limited to 2,000 only, which retail $3,950 in 
New Zealand. The Limited Edition and numbered souvenir 
sheets / mini panes retail by themselves for $3,195. Includes 
limited editions of 1998 Underwater World, 1999 Native 
Tree Flowers, Scenic Walks and Yachting, 2000 Spirits and 
Guardians, Motor Cars and Threatened Birds, 2001 Garden 
Flowers, Aircraft and Queen Elizabeth II, 2002 Fungi, Art 
Meets Craft and Leading the Wave, 2003 Ballet, Coronation 
Anniversary and Veteran Vehicles. Note that Spirits and 
Guardians, Yachting, Garden Flowers, Native Fungi and 
Leading the Waves souvenir sheets are all imperforate. These 
are all limited edition #548 of 2,000. All very fine.

	 ..........................................................................Estimate $800

1663	 ** New Zealand Mint Never Hinged Booklets and Sets, 
we counted 27 different modern Booklets including 928d. 
Dozens of sets are also included, from 912-41 to B166-8. 
No Duplication noted and all fresh. About $45 of Christmas 
Island also included. Owner’s catalogue values indicate many 
items from $40 to $100, totaling $1,400 and total face value 
should be around $510.

	 ..........................................................................Estimate $150

1664	 8/*/** Mint and Used Collection in Two Lindner Albums 
with Slipcases, as well as 4 different Post Office annual 
books. One album has a mix of early mint and used (see scan) 
including used 203-16, 288-301, 323/52, B11-13, etc. Also 
there are 12 NH Health Sheets ($160) including B52a-53a 
with both watermarks. A second album has a collection of 
mint and used with duplicates from 1963-1986. The 4 Post 
Office books are Limited Editions with 1999-2000 sets and 
have a value of over $260. Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1665	 */** Mint Collection in Two Stanley Gibbons Albums and a 
Stockbook, 1930s to 1996, with an excellent coverage of the 
time period. Some highlights of note are #s 185-98, 207-16, 
229-41, 258-68, 288-301, 333-52, 382/404, B5-9, C1-8, 
E1-2, J16-19, J22-25, O76-86, O93-99, O100-11, OY29-42 
and more. Also there is a stockbook with various material, 
as well as some mint never hinged issues from 1997-1999. 
The catalogue value of $3,500 is for the two SG albums only. 
Overall fine to very fine. We have 41 photos on our website for 
those who cannot make it in to view.

	 .......................................................................... Scott U$3,500

Norway

1666	 8/*/** Mint and Used Collection in a Stockbook to 1990, 
includes both regular issues plus back of the book. The used 
issues have about 385 different, while the mint issues have 
245 different. These two sections catalogue $610 in Scott, 
plus there are about another 200 duplicates. Overall fine to 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1667	 Selection of Norway Booklets, with 19 in all (two are the 
same and one is postmarked), with better ones cataloguing 
$80, $100, etc. Catalogue values are owner’s and appear to 
correlate with current Scott values, based on a few we have 
checked. See photos online, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$461

Poland

1668	 8/*/** Poland Mint and Used Accumulation and Dealer’s 
Stock, in 3 stockbooks and one large binder. The dealer stock 
covers the period 1968 to 1978 with, usually, up to 3 mint 
never hinged and one or two used sets, all neatly displayed 
in the stockbooks. The binder holds pages from various 
collections, as well as a large mint and used accumulation 
up to about 2000 in various types of stock sheets. We also 
noted ready-to-sell sets and single stamps in dealer cards 
and glassines. A very useful lot for the Poland collector or 
dealer. Some faults noted, still overall fine or better.

	 ..........................................................................Estimate $200

1669	 ** Mint Never Hinged Collection in 10 Special Albums, 
1944-1973, all with cloth slipcases, these contain a fresh and 
mint never hinged collection, probably over 90% complete in 
period, including many complete sets, souvenir sheets, etc. 
Overall fine to very fine, our online pictures only show a small 
example of the lot.

	 ..........................................................................Estimate $200

Portuguese Colonies

1670	 8/* Collection of Used Portugal and Colonies, with some 
nice Portugal imperforates to start. Includes nice mint Macao 
and three folders of India, Angola, Nyassa, Mozambique and 
many other colonies are represented.

	 ..........................................................................Estimate $200

1671	 8/* Mint and Used Collection of Portugal and Colonies in 
a Springback Album, to 1973, the Portugal issues catalogue 
$1,475, while some of the 21 Colonies present include Angola 
($330), Azores ($310), Cape Verde ($155), Laurenzo Marque 
($130), Mozambique $220), Mozambique Company ($265), 
Nyasa ($155), Portuguese Congo ($145), Portuguese India 
($150), Timor ($140), etc. Some better items noted, including 
Portugal 427-39 mint and 575-78, 605-14 used, Inhambame 
72-83 mint, Mozambique Company 194-200, C1-5 mint, 
Nyasa 94-105, J1-9 mint, etc. A nice, clean collection, overall 
fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$4,110

Reunion

1672	 8/*/** Small Group of Mint and Used, including the Free 
French issues complete, Scott 181-223 plus C14-17, most 
are never hinged but short perfs on C17 (c.v. $200), 268-
82 mostly mint $52), C46-47 ($48), B2 (x4 minor varieties 
and B17. Also includes a mint never hinged #9 but no value 
assigned due to repaired tear. Overall fine-very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

Russia

1673	 ** Mint Never Hinged Collection in Mounts in Two Albums, 
containing the 1976 to 1991 issues for the last 16 years of 
the U.S.S.R. and appears to be complete in period (Scott 
#s 4405-6055). We note singles, sets, souvenir sheets 
and overprinted souvenir sheets. The semi-postal issues 
B58-B185 are also resent. Clean and overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1674	 8/** Russia Mint Never Hinged and Used Collection 1957 
to 1967 in a Bulging 24-Page Stockbook, holding about 
1,500 stamps with no apparent duplication. Appears close to 
complete for the period. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150
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1675	 8/* #2/488 Mint and Used Collection, 1858-1933, on 
pages in a binder, with the used issues hinged and the mint 
issues in black mounts. Sometimes there are both a mint and 
a used example of the stamp. Better mint include#s 25-26, 
28-29, 41-45, 72, 88-104,195, 242-49,269-72, 303, 333-
35, 336-40, 411-12, 431-34, 452-54, 470-71, 479, 480-82, 
485-86, B1-4, B5-12, B14-17, B26-28, B30-33, B39-41, 
B54-57, C4-9, C10-11, C15-19, C20-23, C26-29, C30-33, 
C34-35, etc. The used include 5, 8, 12-13, 17-18, 180, 187, 
C12-13, C21, E1-3, etc., while those with both a mint and a 
used include better such as 31-38, 69-70, 342-44, 373-74, 
and 487-88. There are also a few pages of Offices in Turkey 
with some better mint such as 9-10, 16-18, 263, 263A, 265, 
etc. All in all, a strong collection from early Russia, overall fine 
to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$8,635

1676	 8/* #489/950 Mint and Used Collection, 1933-1944, 
on pages in a binder. There is a good showing of both mint 
or used sets, better used include 524-28, 540-45, 546-50, 
559-68, 647-58, 698-704, 845-49, C37-39, C40-49, C53-
57, C58-67, etc., while the mint sets include 569-72, 577-82, 
749-56, 772-75, 650-51, 852-55, 857-58, 860-66, 867-72, 
909-10, C68, C69-75, etc. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,300

1677	 8/* #952/1796 Mint and Used Collection, 1944-1955, in 
mounts on pages filling a binder, with the expensive sets and 
souvenir sheets from this time period. The mint sets are quite 
complete, including #s 1104-20, 1132-46, 1230-33, 1261-
67, 1284-88, 1289-94, 1302-03, 1325a-d, 1326-32, 1343-
47, 1359-63, 1364-65, 1394-99, 1403, 1443-46, 1462-71, 
1481-87, 1492-96, 1497-1505, 1508-09, 1518-21, 1526, 
1532-33, 1548-49, 1550-51, 1559-62, 1569-85, 1586-89, 
1596-97, 1598-1602, 1605-09, 1624-27, 1674-77, C83-90, 
etc. Also the valuable mint souvenir sheets are present: 970, 
1080a-1082a, 1083a, 1145A, 1325, 1327a, 1360a, 1747a-
b, 1767a, etc. A strong collection from the expensive period in 
Russian philately. Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$9,100

1678	 8/* #1797/3564 Mainly Used Collection in Three Binders, 
which is quite complete for the 1956 to 1968 issues. Only a 
few are mint including souvenir sheets 1943a and 2002a, 
while better used include 2106a, 2109a, 2533, 2534, etc. 
Overall fine to very fine.

	 ..............................................................................Scott U$960

1679	 ** #3567/7120 Fairly Complete Mint Never Hinged 
Collection, 1969-2008, in 4 thick binders. As well as the 
basic stamps, most of the accompanying mini sheets seem 
to be present, including better ones such as 6182a ($50), 
6395b ($40), 6500a ($40), 6575a ($60), 6639 ($35), 6695-
99 ($70), 6774-76 ($50), 6795c ($35), 6893a ($20) and 
more. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500

St. Vincent

1680	 8/*/** St. Vincent Parallel Mint and Used Collection 
to 1990, in 7 albums including the St. Vincent Grenadines 
issues, as well as issues for the individual islands and 
Specimen overprints from 1975 on. The collection appears 
close to complete with watermark and perforation varieties 
from about 1937 and mostly mint never hinged from 1952 
on, though Specimen overprints sometimes appear in short 
sets and used sets sometimes are missing a few values. 
Overall, an impressive near complete collection for this 
popular country. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $500

Serbia

1681	 8/*/** Serbia Mint and Used Collection to 1945, featuring 
paper, perforation and shade varieties in the early issues. 
Many of these varieties are not listed in Scott. We noted used 
Scott 5 (c.v. $375), 6 (c.v. $160) and 11 (c.v. $140). Faults 
noted in earlier material, else overall fine or better.

	 ..........................................................................Estimate $200

South America

1682	 8/* South America and Caribbean Collections, with 
hundreds of mint and used stamps on pages. Included are 
Columbia, Cuba, Dominican Republic, El Salvador, Venezuela 
and Haiti. Overall fine or better.

	 ...........................................................................Estimate $150

1683	 8/* Mint and used Collection in Three Springback Albums, 
with thousands of stamps neatly hinged onto quadrille pages. 
All 10 of the main countries have strong showings of mostly 
used stamps to 1975, with a few mint issues and sets from 
Argentina, Bolivia, Brazil, Chile, Colombia, Ecuador, Paraguay, 
Peru, Uruguay and Venezuela. A few of the highlights include 
Argentina C1/18 (mint and hinged, $92), Chile 254-55a-y 
(mint, $51), Paraguay 1506-11 (mint, $25), Venezuela C811-
18 (mint, $18) and many more. Overall fine or better, see 
our many scans online to get a good idea about this clean 
collection. We have 48 photos on our website for those who 
cannot make it in to view.

	 ..........................................................................Estimate $300

Switzerland

1684	 ** Mint Never Hinged Collection in a Hingeless Lighthouse 
album, 1932-1976, album contains pages only for the range 
collected, containing regular stamp issues and back of the 
book material, (album appears to be 95% complete in period). 
We spotted better never hinged sets including Scott #s: 293-
305 (PAX set, c.v. $525), 210-215 (c.v. $118), C27-C34 (c.v. 
$80), O37-O47 (c.v. $70). Also noted are better never hinged 
souvenir sheets including Scott #s: B143 (c.v. $130), B144 
(c.v. $110), B206 (c.v. $275). A lovely and overall very fine 
collection.

	 .......................................................................... Scott U$2,195

1685	 8 Group of 8 Different Used Souvenir Sheets from 1936-
1945, includes B80, B118, B119, B130, B131, B132, 
B143 and B144. All have neat c.d.s. cancels, and one is 
accompanied by a 1995 Jean-Claude Marchand certificate.

	 .......................................................................... Scott U$1,302

1686	 8 Collection/Accumulation of Used Switzerland, 1854-
1945, with hundreds of stamps from an old time collection, 
on album pages and loose in glassines. The collection begins 
with a few used imperforate and perforated Helvetia with 
owner’s Scott #s 23, 36-38, 41, 44, 45, 47, 52-56, 61, and 
continues with decent representation of issues up to 1946 
including a used #301 1fr Pax (c.v. $95). The collection also 
includes Semi Postals with mostly used sets from 1924-
1931, with sporadic sets thereafter up to 1945. The glassines 
contain roughly 200 used stamps (we note used stamps 
ranging from the late 1890s onward, with Semi-Postals, 
Airmails, and overprints). Online photos will give an overview 
of this accumulation. The lot is unpicked (could have some 
postmarks finds), and is on the market for the first time from 
the Armstrong find. Overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1687	 8/** Valuable Collection in Two Stockbooks, with issues 
up to 1990. The collection starts with 35 Standing or Seated 
Helvetias which are mainly used, then continues with mint 
NH as well as used stamps. Some NH issues include souvenir 
sheets: B116, B119, B130-32, B144-45, as well as C1-2. 
Used values have C2, C13a-15a, etc. The main strength of 
the collection is that most issues are present in both mint 
NH and used, with many highlights of this: 98-100, 200-03, 
210-15, 238-41, 242 souvenir sheet, 256-67, 270-78, 352a 
souvenir sheet, 376-77, B1-24, B89 souvenir sheet, B178 
souvenir sheet, B206 souvenir sheet, B297 souvenir sheet, 
C3-12, C27-34, C45 and many more. A very clean and overall 
fine to very fine collection.

	 .......................................................................... Scott U$9,690

1688	 8/** Collection in 2 Lighthouse Hingeless Albums and 1 
Stockbook, the albums have issues ranging from 1907-1987, 
one has regular early issues with a mix of mint and used, plus a 
good amount of paper and gum varieties. Better used include 
#s 132-45, 138a-144a, 189, 200-03, 200a-03a, etc., while 
the mint NH issues feature 210-15, 219-25, 238-41, 247-55, 
293-301, C27-34, etc. The collection is then quite complete 
NH from 1946-1987. The second album contains a complete 
NH run of semi-postal sets from 1924-1986. There is one 
earlier set: B4-6. There is also a stockbook with hundreds 
of used issues not included in our catalogue value below, as 
well as a nice coffee-table book on Swiss stamps (in French). 
Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,345

1689	 8/*/** Mainly Used Accumulation in 3 Stockbooks with 
Over 1,700 Stamps, there is some duplication but mainly 
a strong showing of all different issues, including over 400 
Semi-Postals to 1990. Some better used include #s 7-8, 12, 
Seated Helvetias (x20), Standing Helvetias (x18), 100 (x3), 
185, 300-02, B91-94, B96-99, B106-09, B170-77, B191-95, 
B212-26, B232-41, etc. As well as the 3 stockbooks, there 
are 2 binders holding over 130 different first day covers. 
Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1690	 8/* Collection of Mint and Used Switzerland, 1858-2003, 
housed in a Hawid stockbook consisting of a few hundred 
stamps (primarily used), including a small selection of Helvetia 
imperforates counted as Scott #s 36-40, with scattered 
material up to 2003, along with three pages of Semi-Postals. 
Better items include Scott #s: 226 souvenir sheet (never 
hinged, c.v. $350), B144 souvenir sheet (mint hinged, c.v. 
$55), B4-B6 (used, c.v. $126 total). We note a nice array of 
postmarks in the early issues, along with a few first day issues 
from the 1960’s and five Juventute presentation booklets. 
Scans only show a small portion of the lot. We noted a few 
faults with the early stamps but the collection is overall fine to 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1691	 8 #B1/B221 Used Collection of Switzerland Semi-Postal 
Stamps, 1913-1951, on home made quadrille pages ranging 
from Scott #s: B1/B221 (we estimate 95% completeness). 
Better items include Scott #s: B3 (c.v. $100); B7 (c.v. $57); 
B20 (c.v. $85); B24 (c.v. $92). A clean and overall fine to very 
fine collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,283

Tannu Tuva

1692	 8/* Mint and Used Collection on Scott Pages, 1926-1936, 
with 105 different stamps, the mint including #s 11-34, 45-
52 (perforated and imperforate), C1-9, etc. The used sets 
include 1-10, 54-92 and C10-18. Also includes duplicates in 
a glassine.

	 ..............................................................................Scott U$465

Tibet

1693	 8/*/** Single Frame Exhibit of Stamps, Forgeries and 
Covers, neatly displayed on 17 pages, page 1 has mint Scott 
#s 1-5; page 2 has used #s 2-5; page 3 has mint #1 (sheet of 
12) plus a die proof sheet of 12 in yellow; page 4 has a cover 
franked with a #1a; page 5 has used forgeries of #s 1-6; page 
6 has a used #7 and a mint pair of #8; page 7 has a mint 
sheet of 6 of both #s 7 and 8; page 8 has used #s 9-13; page 
9 has a mint block of 9 of #11 and a mint sheet of 12 of #12; 
page 10 has a cover franked with a strip of 4 of the 4 Trangka 
orange red issue; page 11 has two more covers; page 12 has 
7 used 1933 issue forgeries; pages 13 and 14 have three 
forged used stamps, 10 mint stamps and a cover with four 
different forgeries; next page has a piece with India stamps 
used in Tibet and a Lahssa field post office cancel; and the 
last two pages show three covers mailed during the post-
liberation of Tibet period. A lovely collection / exhibit, with 
nice quality throughout. We catalogued only the stamps listed 
in Scott (not the covers or forgeries) which came to $10,500. 
All pages scanned online.

	 ...................................................................... Estimate $1,500

United Nations

1694	 ** Banker’s Box Loaded with NH Material from All Three 
Offices, in 8 stockbooks and binders. The material covers the 
area to 1993. There is a NH collection in 2 binders to 1975, 
including the #38 souvenir sheet. Some stockbooks contain 
hundreds of inscription blocks of 4, 8 or 10. Others contain 
many dozens of large panes from Trees, Clean Oceans, 
Human Rights, Environment, Flags, etc. Also present are 42 
Year folders with 1966-1989 issues, as well as a grouping of 
souvenir cards. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

United States

1695	 ** Mint Never Hinged Collection in Five Thick Binders, 
1980-2015, ranging from Scott #s: 1795-5009 on White Ace 
album pages and black stock sheets. This comprehensive 
collection includes: singles, blocks, booklet panes and 
sheetlets. We note 835 Forever stamps in 36 sheetlets and 
14 booklet panes from years 2011-2014 (counted as 58c), 
and roughly 140 sheetlets up to the year 2000. Stamps are 
secured in hingeless black mounts on album pages. We note 
some duplication in sheets (up to 3), as the collector wanted 
to show the front and back of sheetlets. Face value was 
counted from 15c onward only, with the majority of stamps 
being in the 25c-32c range. A very and fine clean collection, 
perfect for the collector or dealer looking for stock, or postage 
reseller.

	 ..............................................................................Face $2,588

1696	 ** Retired Dealer Stock of Mint Never Hinged United 
States Plate Blocks, 1936-1989, containing over 1,000 
plate blocks displayed in two albums on Vario-style sheets 
inserted in clear sheet holders (some sheet holders are dusty, 
but stamps are well protected). The plate blocks range from 
Scott #777/2428, along with Airmail stamps #C30/C109 
(includes owner’s pricing in both albums). We note multiples 
of some plate blocks, however, we note different plate 
numbers in these cases. The stock also includes plate blocks 
on White Ace album pages ranging from 1953-1964. Very fine 
and clean, ideal for plate number collectors, and even Mr. Zip 
makes an appearance on some plate blocks.

	 ..........................................................................Estimate $150
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1697	 ** Mint Never Hinged Collection/Accumulation, 1983-
2016, in three binders and box. The first binder ranges from 
Scott #s: 2031-2720 (years 1983-1992), consisting of mint 
never hinged singles, blocks, booklet panes and souvenir 
sheets, in black hingeless mounts on White Ace album pages 
(face value for this binder alone is $256). The second binder 
consists of roughly 94 sheetlets and 13 booklet panes, with 
the vast majority ranging from 37c-42c, (face value $817). 
The third binder has blocks and booklet panes on White Ace 
album pages from 1999; 10 pages of singles and blocks 
of high values stamps ($3.50 onward) on White Ace album 
pages, 208 forever stamps in sheetlets and booklet panes 
from 2016-2017, and an additional 37 sheetlets ranging 
from 33c-44c (face value for binder $811). The box consists 
of loose never hinged stamps in a variety of formats including: 
singles in envelopes, coil strips (as many as 20 per strip), 
blocks, sheetlets, 38 booklets, (face value between $2-$5), 
and 6 coil rolls @50 stamps per roll. Stamps range from 
1c up to $5, and also includes 100 Forever stamps (face 
value for box $623). Face value for the entire collection 
was counted from 20c and up only. A very clean mint never 
hinged collection that would appeal to collectors, dealers and 
postage resellers alike.

	 ..............................................................................Face $2,507

1698	 ** Collection of Plate Number Singles, 1917-1935, with 
111 stamps displayed on 5 black stock sheets, each with a 
sheet margin showing the plate number. There is duplication 
of some issues, but the plate numbers are always different. 
Mix of commemoratives and definitives, mint never hinged 
and overall very fine, all pages scanned online.

	 ..........................................................................Estimate $150

1699	 ** Postage Lot of 4,850 Forever Stamps, in booklets, 
blocks of four, strips and souvenir sheets. Some items still 
in post office packaging and others are identified and priced 
in glassines and a stockbook. Fresh lot with light duplication 
throughout. Total face value of U$2,910.

	 ........................................................................... Face U$2,910

1700	 8 Three All American Albums with a Collection of Modern 
Used, 1990-2012, most are with nice clean cancels, many 
first day, nearly complete in period. Many hard to find extras 
such as coils se-tenant blocks, booklets and panes. We also 
counted over 70 souvenir sheets which are difficult to locate 
in this nice condition. Overall very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1701	 8/*/** Group of Mint and Used Early Issues, with 
used #s 11 (nice blue c.d.s.), 25, 32, 63, 65, 73, 76, 77 
(misperforated), 90, 114-116, 148 (small tear, not counted), 
design A50 with unidentified grill (not counted), 230, 231 
(x2), 234, 286, 294-295, as well as a few dozen more mint 
and used to about 1932. Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1702	 */** Collection of Mint Hunting Permit Stamps, 1934-
2018, in black mounts on White Ace album pages. A complete 
run of mint single stamps from Scott #s: RW1-RW85b, (also 
includes 21 self-adhesive die cut panes RW65A-RW85A). 
Better items include #s: RW1 (never hinged with thin gum skip 
c.v. $750); RW2 (mint hinged c.v. $375); RW3 (never hinged 
with plate number on selvedge c.v. $325); RW6 (hinged with 
plate number on selvedge c.v.$250); RW16 (never hinged c.v. 
$550); RW73a ($95); RW85b ($160). This lot also include 13 
panes, (1990-2002) from the United States Audubon Society. 
Unless noted, stamps are hinged from #RW2-#RW34, and 
never hinged from #RW35-RW85b. A very fine, visually 
appealing, collection of this popular collecting area.

	 .......................................................................... Scott U$7,370

1703	 8/*/** Consignment Remainders, Consisting of Useful 
Mint and Used Stamps, housed in a binder, Minkus Album, 
mint sheet stockbook, and USPS folios. The binder includes an 
interesting array of material including Scott #s: F1 mint never 
hinged, (c.v. $160, accompanied by APEX certificate from 
2002); 240P4 (c.v. $120, accompanied by PSE certificate 
grade XF-90); 285-90 Trans-Mississippi Exposition Series 
used (c.v. $142); 704-715 two sets of mint never hinged 
blocks of 4, (c.v. $133 each set of blocks); C18 Zeppelin mint 
never hinged (c.v. $75); 2122a booklet (c.v. $60); 2870 Bill 
Pickett recalled sheet (c.v. $125); 3138 Bugs Bunny (c.v. 
$130); along with $100 face (counted 66c-$10) and mint 
never hinged stamps on White Ace album pages from 1970-
1979. Also included is a stockbook containing 27 sheets with 
$218 in face value (ranges from 13c to 34c, along with 16 
Forever stamps). The Minkus album includes Scott #s: 294-
299 used (c.v. $119); used from 1935-1955, then a mixture 
of mint and used up to 1970. Rounding out this useful lot are 
3 Civil War folios from 2012-2013, 2015, (includes 36 Forever 
stamps in total); folio of Jamestown, USPS Commemorative 
Stamps from 1984 (stamps in mounts); Nature of America, 
1999-2010 limited edition collector set #581 out of 2000 
(12 sheetlets, face value $45); roughly 30 USPS souvenir 
cards from 1976-1985, (announcing stamp collecting month, 
exhibitions, etc); roughly 140 Commemorative Stamp Panel 
Program pages from 1976-1981 in 3 binders and envelope. 
Also includes unused White Ace album pages from 1901-
1970 plus 2000; roughly 50 blank White Ace album pages 
and 3 USPS 1776-1976 Bicentennial prints suitable for 
framing. A most interesting offering with lots of useful 
material for collectors or dealers alike.

	 ..........................................................................Estimate $300

1704	 **/* Collection of Mint Never Hinged United States, 
1975-1992, housed in an album, Unitrade sheet files and 
annual collections, consisting of singles, blocks, sheets 
and booklets. Face value is $973 (counted 10c and up only, 
primarily in the 13c to 25c range). Better stamps include 
Scott #s: 1909a (c.v. $57), 2122a (c.v. $60). The annual 
collections range from 1975-1992 (missing 1991), all with 
their stamps inside. Also includes an album of 17 FDCs 
primarily from 1961-1964; roughly 50 covers (almost all first 
class mail) from 1983-1988; Hunting Permit stamps from 
1977-1990 (c.v. $206 total). A clean collection, overall very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $500

1705	 */** Group of Over 100 US Postal Service Annual or 
Special Collections, 1972 to early 2000s, in a large, heavy 
box and including several deluxe hardbound editions. These 
are fine or better and ideal for resale or for plugging holes 
in collections. Also includes a few first day covers and two 
United Nations annual collections. Our photos provide a mere 
glimpse of the contents.

	 ..........................................................................Estimate $150

1706	 8/*/** Mint and Used Collection in a Lighthouse 
Hingeless Album, with pages to 1966 and about 1,000 
stamps. The collection is used up to 1922, then a mix of mint 
and used to 1954, and lastly with NH issues from 1954 to 
1966. Highlights include these used stamps: 136, 145-48, 
156-59, 188, 215, 219-26, 230-36, 248-56, 279-84, 285-
88, 294-97, 323-27, 328-30, 374-82, 424-40, 614-19, 803-
34, E2-6, E8-10, etc. The NH issues include C23-68, as well 
as sheets: 730-31, 735, 750-51, etc. Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1707	 8/*/** Collection of Mint and Used United States, 1870-
2017, consisting of seven binders of typed quadrille pages 
with black mounts containing singles, blocks and a few 
booklet panes. The collection begins with a selection of pre-
1920 used stamps, including Scott #s: 247, 250, 253-255, 
257-259 (c.v. $144 total), 294-299 (missing #298, c.v. $69), 
with a mixture of mint and used between 1920 and 1930 
(a spot check of stamps showing mint never hinged onward). 
Face value totals $808 (counting 10c on up only, the majority 
being in the 20c to 40c range, including 331x “Forever” 
stamps counted at 58c each). The collection also includes 
a small section of mint and used Airmails (C8/C145, all mint 
after C33). Online scans only show a sample of this lot. A fine 
to very fine collection.

	 ..........................................................................Estimate $400

1708	 */** Dealer Stock of Mint Blocks and Red Boxes of United 
States, 1930-2017, consisting of three binders of quadrille 
pages with black mounts of mint blocks and two red boxes of 
primarily mint singles and blocks. The three binders contain 
a few pre-1930 plate blocks but primarily range from 1932 
to 2017, containing roughly 400 blocks (268 of which have 
plate numbers with the occasional appearance of Mr. Zip, 
along with owner’s retail pricing). Better plate blocks include 
Scott #s: 555 hinged (c.v. $55), 646 hinged (c.v. $37). Face 
value for the binders total $227 (counting 10c on up only). 
The first red box consists of glassines and 102 cards of mint 
hinged and never hinged singles with the occasional block, 
organized by Scott numbers ranging from #720/2045, 
and includes owner’s retail pricing on the 102 cards (note 
primarily $1 and under, with duplication up to 10 in some 
cases). The second red box consists of similar material 
ranging from #2072/5252. We note better face value and 
some Forever stamps (we estimate a few hundred dollars 
more of face value). Online scans only show a sample of this 
lot. Overall, very fine and clean.

	 ..........................................................................Estimate $250

1709	 8/*/** Old Time Mint and Used Collection, starting in the 
1870’s, with two nice unused and many more used stamps, 
we noted mint and used Columbian issues to the 50c, also 
a few sets, including #s 808-831 (MLH) 832-32 (MNH), and 
many other part or full mint sets in mint thereafter, ending in 
1973. Noted a 1937 First Trans Atlantic Airmail Service cover 
from New York to Paris, France, franked with a 30c Buffalo. 
Overall fine or better, a few faults noted in the early material.

	 ..........................................................................Estimate $200

1710	 8/* Mint and Used Collection of United States and 
Possessions in a Springback Album, to 1980, all neatly 
mounted on quadrille pages, with considerable value in the 
early period, with used #s 17, 73, 115-17, 230-37, C1-3, 
Q1-9, plus a 30c Hamilton and a 90c Perry needing proper 
identification. The mint values include the 2c reds, 704-15, 
750-51, 830-51, C7-11, plus over $55 in face to 1980. Also 
present are decent collections of Canal Zone, Hawaii and the 
Philippines. Overall fine to very fine with a few faults in the 
early period.

	 ..........................................................................Estimate $300

1711	 8/** Mint and Used Collection in 14 Volumes, 1850s-
2017, on album pages and black stock pages in White Ace 
albums with slipcases. The collection is sparse through the 
19th century, then from 1925 and on from there is a high 
degree of completion. The material on the album pages 
appears to be mostly used through to the early 1990s, then a 
mix of mint and used through to the 42c era and then appears 
to be mint to 2017. The Vario pages have a mix of mint and 
used in singles, sets, booklets, blocks, souvenir sheets, etc., 
mostly from the 20c era to 2017. Face value of the mint 
issues is U$5,492 which includes over 2,900 Forever stamps. 
We have 41 photos on our website for those who cannot make 
it in to view.

	 .................................................................................Est $2,700

1712	 */** Group of Mint United States with Early Issues, 1855-
1944, in 2 Vario-style black stock pages, consisting of 13 
pre-1900 mint stamps, along with a small selection of mint 
Washington Coils and imperforates, 1922-1925 1c Franklin 
and 2c Washington booklet panes of 6 (along with a 73c 
complete booklet consisting of 4 panes of each value), and a 
selection of Airmails ranging from C7/C31 along with a group 
of Colombia (SCADTA) Consular overprints ranging primarily 
from CLEU51/CLEU59. A nice grouping with the potential 
for a high catalogue value, mostly in mint hinged condition 
(a spot check of the pre-1900 stamps indicated some never 
hinged stamps so there is potential for other finds). All items 
have been photographed online. Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1713	 8/*/** United States Plate Block Collection 1935 to 
About 1980, but mostly from 1954-on with over 800 plate 
blocks, together with a used collection and accumulation 
to 1994. Also includes 6 other albums or stockbooks with 
mostly used, including some decent early material, booklets 
and panes, coil pairs, etc. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1714	 ** Group of 58 Commemorative Stamp Year Books, etc. 
includes annual collections for 1974-1981, 1983, 1985-
1987 and complete 1989-2020. Also includes the 10 volume 
Celebrate the Century series, 1941: A World at War, 1942: 
Into the Battle, 1943: Turning the Tide and The Civil War 
collections. We note the 2016 collection is missing the 2 
high value stamps and the 2020 collection contains just the 
collectible stamps. A nice clean group. Total face value is over 
$1,510.

	 ..............................................................................Face $1,510

1715	 8/*/** #161/4391 Mint and Used Collection of United 
States, 1873-2009, consisting of thousands of stamps, 
ranging from Scott #161/4391, primarily stored on pages 
in sheet protectors. The collection begins with a small 
representation of used stamps up to 1931, continues with 
a mixture of mint hinged and used up to 1975, and finishes 
with mint never hinged stamps up to 2009 (we note singles, 
blocks and over 40 sheetlets). Face value totaled $667 
(counting 20c and up only). We noted pages of mostly used 
back of the book material including Airmails, Special Delivery 
and a small selection of Revenues. Includes owner’s notations 
(perforation and catalogue values, unchecked by us). We note 
small faults with the early used stamps. Overall, fine to very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $350

1716	 8 #178/4936 Accumulation of Used United States 
Duplicates, 1875-2014, in 5 binders stuffed with many 
thousands of stamps on stock pages, along with a two drawer 
metal box containing used stamps in glassines sorted by Scott 
number. We note Columbian issues up to the 10c, a short set 
of the Trans-Mississippi Exposition issues up to the 10c, and 
an assortment of airmail and other back of the book material. 
We note the majority of stamps are from the 1930s onward, 
with the modern used sparsely populated. Duplication is 
heavy in some cases, but seemingly unpicked for postmarks, 
varieties, etc. We note some of the early stamps have faults, 
however, an overall fine lot.

	 ..........................................................................Estimate $100

1717	 8/*/** #298/1229, etc. Dealer Stock of Mint and Used, 
all on black stock cards, priced and identified as per issue, 
whether mint hinged or NH or used. Nice quality lot. The retail 
value given is the total of the values on all cards. Some of the 
better cards are photographed online.

	 ............................................................................Retail $1,806
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1718	 ** #3750/5300 Mint Never Hinged United States in 3 Red 
Boxes, in thousands of 102 cards. The three red boxes are 
almost exclusively mint never hinged (we note the odd card 
with used stamps) ranging from Scott #3750/5300. Face 
value totaled $2,969 in US dollars (counting 32c and up only, 
with 3,189 “Forever” stamps counted at 60c each). We note 
duplication up to 20 in some cases. The 102 cards and red 
boxes are brand new as the dealer did not get the chance to 
put them to use, as such, the stock is completely unpicked. 
Online photos show an overview of the lot which is very clean 
and very fine.

	 ..............................................................................Face $2,941

Yugoslavia

1719	 8/*/** Yugoslavia Mint and Used Collection and 
Accumulation, in hingeless albums, stockbooks, envelopes 
and display cards. This high value collection is partly housed 
in the set of 3 albums, and the main part of the collection had 
not been transferred to its proper setting at the time of the 
collector’s passing. Hence, the very fine accumulated material 
sits in a variety of housings ready for transfer to the albums. 
We noted Yugoslavia mint Scott 87-98 (c.v. $127), never 
hinged 399-409 (c.v. $125), 461-68 (c.v. $107) and C43 
(c.v. $175) as well as Trieste Zone B lightly hinged RAJ1 (c.v. 
$260) and Montenegro 69a (c.v. $325). We also noted about 
160 Yugoslavia complete sheets and sheetlets. Montenegro, 
Serbia and Croatia are also part of the collection. Very fine 
throughout.

	 ..........................................................................Estimate $800

Worldwide

1720	 ** Mint Never Hinged Collection and Accumulation of 
Mostly Very Recent Souvenir Sheets and Booklets, from a 
large number of countries with about 50% of the items coming 
from the British Commonwealth. We counted 390 souvenir 
sheets, 51 booklets and 38 blocks and strips of se-tenant 
stamps. Many items belong either to the bird or the philatelic 
exhibitions thematic, other nature-related subjects are also 
well represented. Only two souvenir sheets from Chad are 
present in quantities of 35 each; most other items are single 
copies. An ideal lot for the show dealer or the internet reseller. 
Very fine and photos only show a tiny portion of the lot.

	 ..........................................................................Estimate $300

1721	 ** Group of 110 Mint Never Hinged Large Souvenir Sheets, 
in 4 sheet file albums with sheets from a variety of countries. 
We noted two copies of the United Nations New York Office 
2010 Year of the Monkey issue and one copy of the Scott 
939 second printing sheet. Also noted were Gibraltar #917 
sheet of 6 strips, Papua New Guinea 767a sheet of 10 strips, 
Hong Kong 924-9 second printing with photos of Chinese 
celebrities, high face value sheets from France, Australia, 
Singapore, Isle of Man, Malaysia, Australia and New Zealand, 
and more. Also included are 9 large and 2 small complete 
sheets of the 1983-5 Greenland Parcel Post reprints and 28 
sheets of Faeroe Islands Christmas labels. An unusual lot full 
of very attractive material.

	 ..........................................................................Estimate $500

1722	 ** Collection of Worldwide Post Office Presentation Gifts, 
all given by worldwide postal authorities to a Canada Post 
Official in the course of his duties, consisting of roughly 600 
presentation gifts from 75 individual countries. We note mint 
never hinged year sets, thematic sets, souvenir sheets, and 
first day covers ranging from 1963 to 2005. The gifts range 
from presentation packs to small and a few large stockbooks 
(many still sealed in original packaging), filling 12 boxes. Online 
photos show an overview and a sample of this enormous lot 
(including owner’s inventory, all scanned online). A very fine 
lifetime collection with huge topical potential for collectors 
and dealers alike. Easily worth more than our conservative 
estimate.

	 .......................................................................Estimate $2,000

1723	 ** Accumulation of 400 Worldwide Booklets, appears to be 
ranging from the 1950s up to the 1990s, primarily consisting 
of British Commonwealth countries. We note a small group 
of Great Britain prestige booklets, along with an envelope of 
67 New Zealand booklets. Other Commonwealth countries 
include: Australia, Gibraltar, Pitcairn Islands, etc. Worldwide 
countries include: Sweden, Japan, and Germany. Duplication 
is roughly up to 5 in some cases. See online photos for 
an overview of the contents. A clean lot in fine to very fine 
condition.

	 ..........................................................................Estimate $250

1724	 ** Accumulation of Worldwide Sheets and Souvenir Sheets, 
consisting of roughly 1,300 worldwide souvenir sheets in a 
box, ranging from the 1930s up to the early 2000s. We note 
a wide array of countries and continents represented with a 
few souvenir sheets having original retail pricing attached (a 
few showing catalogue values of $20 plus). The accumulation 
comes with roughly 130 sheets, along with part sheets 
and multiples not included in our count. We note a number 
of countries with strength from the Soviet Union, Mexico 
and the United States. Online scans show a representative 
sample of this lot. The vast majority of material is mint never 
hinged, although we note a few sheets having C.T.O. cancels. 
Duplication is up to 10 in some cases. A diversified lot that 
will appeal to dealers and resellers as there are loads of 
topical potential. Fine to very fine throughout.

	 ..........................................................................Estimate $400

1725	 ** Worldwide Dealer Stock of Mint Never Hinged Stamps 
and Booklets, consisting of three red boxes and 102 cards in 
plastic protectors. Two red boxes contain roughly 1,200x 102 
dealer cards, of mint never hinged stamps (including some 
sets), ranging from countries A-Z which appears to be an equal 
amount of worldwide material and British Commonwealth. We 
note the majority of cards priced between $1 to $5, with a few 
priced higher. A third red box contains roughly 200 Sweden 
booklets in glassines with catalogue numbers and retail 
pricing. We note the majority are priced $10 and under, but 
note some booklets priced as high as $65. The lot continues 
with dealer stock of Australia (roughly 350x 102 cards), New 
Zealand (roughly 220x 102 cards), Great Britain (roughly 100x 
102 cards), Channel Islands (roughly 120x 102 cards), Ghana 
(roughly 80x 102 cards). A spot check shows the stamps to be 
mint never hinged, although there could be some mint hinged 
stamps, and includes singles and sets primarily ranging from 
the 1940’s onward. The lot concludes with a small section 
of mint and used United States on roughly 40 dealer pages. 
Online photos show an overview of the lot. The stock has an 
overall tobacco smell but overall, in fine to very fine condition.

	 ..........................................................................Estimate $400

Thousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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1726	 ** Box of Over 300 Mostly Souvenir Sheets, Sets, Booklets, 
all displayed in black stock cards with catalogue numbers, 
older catalogue values and asking prices, mostly mint never 
hinged, with many better items throughout, covering a wide 
range of different countries. We note many items cataloguing 
in the $10 to $50 range, and the total of the dealer’s older 
catalogue values comes to over $3,500. We invite our 
customers to view this one to better appreciate the contents 
of this lot and we have shown a few items online as well as an 
overview of the box.

	 ..........................................................................Estimate $400

1727	 ** Group of Worldwide Annual Collections, includes 
Postage Stamps People’s Republic of China 1994, 2004, 
2010, 2013; 2001 Japanese Stamps; the 2002 Stamps of 
Singapore; Hong Kong Prestige Annual Stamp Album 2002-
2004, 2006, 2014-2015; Aruba 2012 Year Pack; India Year 
Pack 2016; 2001 Collection of Australian Stamps; the New 
Zealand Stamp Collection 2001; Chile 2012, 2015 to 2018, 
United Nations New York Annual Collections 2005 to 2018, 
United Nations Geneva 2005 and United Nations Vienna 
2005 Annual Collection; and Israel 2002 to 2003, 2012 to 
2020. All books are in good, some like new condition. See 
photos online for the complete group.

	 ....................................................................................Est $150

1728	 8 Accumulation of Canada and Worldwide Private Perfins, 
consisting of thousands of private perfin stamps in several 
envelopes and glassines. We estimate two thirds of the 
accumulation to be Canada (completely unsorted, ranging 
from Admirals to Queen Elizabeth II), along with unsorted 
USA and Great Britain private perfins (primarily ranging from 
the 1930s onward). This lot also includes a small glassine of 
perfins from other various countries. We note many different 
patterns but would expect heavy duplication of stamps with 
an accumulation of this size. An interesting lot, perfect for the 
perfin specialist. Overall fine, online photos show an overview 
of this old time lot.

	 ..........................................................................Estimate $150

1729	 8 Accumulation of Worldwide Used Duplicates in 33 
Binders, containing tens of thousands of used stamps 
jammed into stock pages. We note individual binders for 
countries such as: Argentina, Australia, Austria, Belgium, 
Czechoslovakia, Germany, Great Britain, Greece, France, 
Hungary, India, Ireland, Italy, Poland, Portugal, Romania, 
Switzerland, Sweden, Spain, along with binders containing 
countries from A to S. Stamps primarily range from 1900 to 
the 1970s, however we noted some stamps that are pre-1900 
for some countries, and seemingly unpicked for postmarks, 
varieties, etc. The lot also includes a two drawer wooden 
box of used Canada in glassines organized by Scott number 
(primarily ranging from #170/850). Duplication is up to 100 
in some cases. Scans only show a small representation of this 
lot, and we recommend in-person viewing to better appreciate 
this fine lot.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

1730	 8 Five Boxes Containing a Worldwide Accumulation of 
Used in Glassines, all sorted by country, one box of British 
Guiana 1930’s to 1960’s. Two worldwide with China, 
Germany, Egypt, etc. Two boxes of Commonwealth, noting 
New Zealand and GB. Mostly fine to very fine, with lots of 
potential for postmarks, etc.

	 ..........................................................................Estimate $350

1731	 8 Collection of Worldwide Stamps in 12 Volumes, with 
dozens of different countries, a few of note are Denmark, 
Iran, Egypt, Russia, Japan, and China, with probably many 
hundreds, if not thousands of stamps, including sets, etc. The 
owner has identified the issue of almost all the stamps on the 
pages (in German). Almost all are used and fine to very fine, 
see our scans for sample pages.

	 ..........................................................................Estimate $300

1732	 8/*/** Mint and Used Collections and Accumulations in 
Older Albums, and in stockbooks. There are 5 albums from 
the 1950s (these mostly not in very good condition), plus 3 
stockbooks, 2 homemade albums and 3 circuit books in this 
lot. All are partially filled with stamps from the 1920s to the 
1970s from all countries of the world, with thousands in all. 
We noted a mint collection of war-time Germany and some 
China. A more extensive search will reveal more. Faults noted, 
still overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1733	 8/*/** Odds and Ends on Stock Sheets and in 
Envelopes, filling a small box. Includes interesting items 
not fitting any of the collector’s interests. We found sets of 
the Romanian occupation of Hungary, 1919 semi-postals 
from Czechoslovakia, some early Austria, early British 
Commonwealth, Spain, Portugal, Fiume and much more. 
Inspect as there are too many different items to list or show. 
Faults noted here and there, see photo for an overview.

	 ..........................................................................Estimate $150

1734	 8/*/** Mint and Used Collection in 6 Stockbooks, a 
disorganized stock featuring recent mint never hinged bird 
stamps from all over including Nature Conservation stamps 
from 8 different countries, a small group of Fiji surcharged 
bird stamps, a collection of Japan nature-related stamps in an 
envelope, a small St. Vincent collection and much more. We 
noted mint never hinged Rep. of China “Emperors” set Scott 
1355-7 (c.v. $370). A few thousand stamps, many as recent 
as the 2010s, would be beneficial to view this one in person. 
Very fine. 

	 ..........................................................................Estimate $300

1735	 8/*/** Mint and Used Dealer Stock in 7 Red Boxes, 
on about 4,000 to 5,000 102 cards, all identified by Scott 
number and priced according to very old catalogue values. 
This is a very diversified stock of mostly European items but 
also including stamps from Asia, Africa and Central America. 
No Canada, USA or British Commonwealth. Most items are 
priced below $5 but prices shown are very much outdated. 
We noted China Scott C59 (c.v. $150) and Finland 7a (faults 
c.v. $300). Our photos can only attempt to show the breath of 
material in these boxes. Some faults noted but generally very 
fine.

	 ..........................................................................Estimate $500

1736	 8/* Mint and Used Collection in 5 Binders, with a total of 
a few thousand stamps from about 200 different countries. 
While most of the issues are low value minimum-price 
stamps, there are a few better such as Mozambique Company 
#175-193 mint, St. Lucia 387-97, 399 mint, and more. There 
is a good chance of some finds among the single stamps. 
Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1737	 8/*/** Banker’s Box with a Variety of Worldwide, Mostly 
Asian Material, the strongest area being Japan, with early 
issues used on and off paper, as well as some mounted 
collections. A stockbook holds mint issues from various 
countries such as Brunei (c.v. $110), Indonesia ($125), 
Korea ($170), Laos ($125), and Manchukuo ($40). Also a 
selection of other various odds and ends such as covers (incl. 
a small Edwardian correspondence), postcards, and much 
more. Easily worth our low estimate.

	 ..........................................................................Estimate $150
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1738	 8/*/* Collection/Accumulation of Mint and Used 
Stamps, with well over 1,000 stamps on quadrille pages, 
Triumph stamp album pages, bags, glassines, etc. The 
quadrille pages contain a used worldwide collection (looks 
to be post 1950 stamps), from a wide variety of countries 
including: Brazil, Germany, France, Great Britain, Italy and 
United States. The Triumph stamp album, (we believe circa 
1920), contains hundreds of used stamps from a wide variety 
of countries including: China, Belgium, Holland, Sweden 
etc. Also included are bags of worldwide mint and used 
stamps which include organized topics of note: plants; birds; 
butterflies and animals. Canada is represented with roughly 
84 mint never hinged plate blocks, and 4 sheets with a face 
value of $99, (face was counted from 8c-2$, with the vast 
quantity being in the 8c-20c range). The lot also contains 
3 Canada Post presentation packs; 28 First Day cover, (23 
House of Commons cancel from 1965-1970, 5 from 1965-
1971); 1968 Souvenir Card and 1967 Centennial Stamp box. 
Condition of the House of Common First Day covers are mixed 
as it appears they were previously stuck down on the reverse. 
Overall, a fine to very fine lot that could yield some surprises.

	 ..........................................................................Estimate $100

1739	 8/*/* Worldwide Used Collectors Accumulation, 1800s 
to 1960s, consisting of roughly 500 dealer 102 cards in 11 
small photo albums. These photo albums include: Canada 
(including some mint primarily from the 1960’s), United 
States, Great Britain, Germany, and many more. Also included 
is a stock page of 41x 3c Small Queens from Canada (we note 
mostly early copper red and rose shades); a cover album with 
roughly 35 worldwide first day covers and postal stationery; 
a dealer stockbook with roughly 100 Great Britain and 
Commonwealth stamps. We recommend in-person viewing to 
better appreciate the contents of this lot. Online scans only 
represent a small portion of this lot. Overall, fine to very fine.

	 ............................................................................ Estimate 150

1740	 8/*/* Canada and Worldwide Mint and Used 
Remainders, consisting of a mint and used collection of 
Canada on Jarrett pages (pages up to 1972, we estimate 
the collection 30% complete). We spotted Scott #s: 54 (mint 
hinged, c.v. $60), 66-73 (used set, c.v. $190), 149-159 (used 
set, c.v. $196). Strength is in the War Issue to King George 
VI era with mint never hinged coils and booklet panes. Other 
highlights include: a forgery of the famous Inverted Seaway; 
2 strips of 3 of Unitrade #572ii “Missing Bird on Totem” (one 
is completely missing and the other is almost completely 
missing); #674-679 group of Christmas First Day covers 
signed by the designers; roughly 45 First Day covers (1974-
1980 with duplication up to 10, includes 4 Commemorative 
stamp launches); along with Canada Post souvenir material 
and roughly 20 Postal Museum cards. This interesting lot 
also includes a box of worldwide stamps in glassines (largely 
unchecked by us), also noted a Switzerland souvenir sheet, 
#B80 SP78 (c.v. $60), Monaco souvenir sheet #159 (c.v. 
$65). We recommend in-person viewing to better appreciate 
the contents. Overall, fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $250

1741	 8/**/* Worldwide Consignment Remainders, including 
a wide range of material, notably 1948 Great Britain Silver 
Wedding set of 2 First Day cover (S.G. #493-494, c.v. £425), 
and 1948 Olympic Games set of 4 First Day cover (S.G. #495-
498, c.v. £45). Also includes a selection of Greenland First 
Day covers (roughly 100 ranging from 1987-1997); roughly 
60 colourful Maximum cards (ranging from 1990-1997, 
ideal for the Maximaphily exhibitor), and two stock pages 
of mint and used Greenland stamps. The lot also includes 
Royal Mail Definitive Presentation Packs (pack numbers 
5-8), joint presentation packs with stamps (includes 2x 2007 
International Polar Year, one still in original box; 2x Our World: 
International Images of Nature with stamps; 1604-1608 Joint 
Canada-France presentation pack with stamps. Rounding out 
this lot are club circuit pages of worldwide stamps, a small 
stockbook of mint and used Ireland, along with 2x manilla 
12-row stock pages with mint and used Ireland. A very fine, 
clean, enjoyable lot.

	 ..........................................................................Estimate $150

1742	 8/*/** Mint and Used Collection of Worldwide Stamps, 
containing thousands of stamps on pages in sheet protectors, 
mainly up to the 1970s. Many stamp issuing countries appear 
to be represented, with better showings of China (including 
two pages of P.R.C.), Germany and States, Japan, Poland, 
Romania, Hungary, British Commonwealth, etc. We noted a 
dozen or so stamps where the owner indicated the value of 
stamps over $10, such as: Iran mint hinged #58 (c.v. $20); 
Japan mint hinged #138 (c.v. $40); British Post Madagascar 
used #39-40 (c.v. $20 each); New Zealand used #76 (c.v. 
$21); Bavaria mint never hinged #49 (c.v. $30). Pages are well 
organized with owner’s notations (catalogue numbers and 
values). The lot also includes two stock books and envelopes 
containing hundreds more of worldwide stamps. Online scans 
show just a sample of this collection, and we recommend in-
person viewing to better appreciate the contents. Overall, fine 
to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1743	 8/* Canada and Worldwide Accumulation of Stamps and 
Covers, consisting of thousands of stamps primarily housed 
in 6 binders, along with 4 small boxes containing worldwide 
airmail and first day covers. We note 3 binders of Canada, 
the first of which contains modern mint never hinged booklets 
and sheetlets (still in original packaging). Face value $177 
(counting 46c on up only). The other two binders contain used 
Canada on album pages primarily from the 1950s to 1970s. 
Worldwide material includes a binder of Canada mint and 
used (mint never hinged blocks from the 1960s, and used 
from the 1960s to 1970s) and used United States, along with 
two binders containing worldwide used of low value stamps, 
primarily of Europe and British Commonwealth countries. 
This lot also includes hundreds of worldwide airmail covers 
(we note mostly from the Soviet Union during the 1960’s to 
1970’s), along with roughly 200 first day covers (including 59 
Canadian Rose Craft FDC from 1962 to 1968, and 100 United 
States uncacheted FDC from the 1960’s). We also note 10 
worldwide mint never hinged souvenir sheets, a stockbook of 
used Canada on manilla pages, and two bags of worldwide 
stamps on paper (one bag looks to be primarily Canada). Mint 
never hinged booklets and sheetlets stuck down in photo 
album paper (stamps still usable for postage). Otherwise fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1744	 8/*/** Group of Mint and Used Worldwide Stamps 
Sorted into Glassines and 102 Cards, saw better such as 
Germany 3N6, Japan 517 mint (x2), New Zealand P1 (perf 
10), 118 mint, 152, Prussia #7, Romania #s 35, 38, 40, 44, 
47, Schleswig-Holstein #s 15, 23, several Norway issues and 
more. Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$1,608

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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1745	 8/*/** Accumulation of Worldwide Mint and Used 
Stamps, with thousands of stamps in albums, envelopes, 
glassines, and on stock pages. We note two albums of mint 
and used Malta primarily ranging from King George VI to 
Queen Elizabeth II; USA face value is $80 (counted from 29c 
to 33c only), along with 50 worldwide souvenir sheets with 
useful topicals subjects including a few Disney, cats, and 
Olympics sheets. The lot also include albums and stock pages 
containing worldwide used, of note: Great Britain, United 
States, European and African countries (we note the stamps 
primarily range from the 1950s onward). The lot also contains 
a small box of loose Malta stamps and a bag of worldwide 
stamps on paper. Overall fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1746	 8/*/** Kaulbach Island Collection, on black stock 
sheets and in sheet protectors, including singles and se-
tenant strips, more than 25 full sheets, a group of covers 
and numerous pages of information about the issues of 
this popular collecting area. Also includes two other nice 
topical starter collections featuring the sport of cricket and 
hedgehogs. Overall fine or better, this lot would certainly fill 
many gaps in an existing collection, or provide an excellent 
start to this collecting area. Our photos provide only a glimpse 
of the contents.

	 ..........................................................................Estimate $150

1747	 8/*/** Worldwide Mostly Used Collection, in a small old-
time Strand album, three stockbooks, a dozen loose quadrille 
pages and several glassines, including over a thousand 
stamps from a number of countries: Great Britain (including 
17 perforated Penny Reds, many with numeral postmarks), 
Germany (and area), Australia (partial set of used ‘Roos to 
the 2/’ and some states), Russia (mostly Soviet Union), 
Canada, USA, France, Sudan (and other French Colonies), 
Greece, Palestine, India, Hong Kong, North Borneo, Southern 
Rhodesia and many more British Commonwealth countries in 
the George V, George VI and early Elizabeth II eras. We noted 
a full sheet of Germany Scott #554 (the 80pf dark blue with 
some separation and scuffs in the selvedge and some gum 
inclusions, Scott c.v. $45). Our photos provide a glimpse of 
this old-style collection that also includes some modern items 
with about $20 in NH Canadian and USA face value postage. 
Viewing should reveal some treasures.

	 ..........................................................................Estimate $200

1748	 */** Worldwide Massive Dealer’s Stock Featuring British 
Commonwealth and Selected Countries, all displayed 
on thousands of Vario-style sheets inserted in clear sheet 
holders filling 17 binders, with each stamp or set identified 
as per Scott number and retail asking price. This stock had 
been made accessible to customers in Tarifold displays in the 
retired dealer’s shop. While some sheet holders are dusty, 
the Vario sheets and the stamps inside have all been well 
protected. The majority of the stock is mainly comprised of 
mint never hinged new issues ranging from the 1960s to the 
1990s with occasional earlier and later items. The stocks 
includes many souvenir sheets, sheetlets and booklets. 
Some of the earlier material is mint hinged and we saw only 
a very few used items. Most items are priced in the range 
of $5 to $30 with some under $1 with only a few items 
over $100. There is extensive duplication of the new issues 
material but generally not exceeding eight copies. Among the 
Commonwealth countries, we noted Great Britain, Isle of Man, 
Jersey, Papua New Guinea, St. Vincent, Malta, Singapore, 
among others. Well represented European countries include 
Austria and the Soviet Union. The listed prices were obviously 
based on older catalogue values, and for some, the prices 
exceed current catalogue values. A diversified and clean lot 
that will appeal to dealers and resellers as there are loads of 
topicals and other useful material. We recommend in-person 
viewing as online scans show a representation of this lot. Very 
fine and fresh throughout.

	 .......................................................................Estimate $6,000

1749	 8/*/** Switzerland and Worldwide Accumulation 
of Stamps and Covers, plus some odds and ends. The 
Switzerland material features three used tête-bêche pairs, 
Scott B2a, 133a and 172a, total c.v. for these is $1,710 (no 
certificates). We also noted the used 1,20fr Shield with the 
HFLVETIA flaw (c.v. $125). It also includes a small selection 
of used stamps between #s 53 and 203, two post office 
packages of six # 656 souvenir sheets (face value 60 Swiss 
Franks), about 50 commercial and first day covers, as well 
as a large cigar box full of recent on-paper regular and semi-
postals. Also included is a group of worldwide stamps sorted 
in glassines and filling a large bag, about 50 covers, a small 
old-time collection on quadrille pages and more items too 
numerous to list here. Very fine, photos show a few items, we 
recommend in-person viewing for the rest. 

	 ..........................................................................Estimate $300

1750	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in Three Large 
Albums, with pages to about 1991 starting with Cyprus. These 
albums hold a wide ranging collection of many thousands of 
stamps, mainly from the period 1950-1980. Along with the 
usual popular countries, we found larger than usual holdings 
of Iceland, Nepal and a few more. Quality is generally fine to 
very fine.

	 ..........................................................................Estimate $400

1751	 8/*/** Worldwide Mint and Used Collection, in 18 
profusely annotated but mostly sparse stockbooks. Most of 
the stamps are used and have been issued in the 1960-1995 
period. Some duplication throughout, generally under 10 
copies, but much higher for Australia. Mostly fine to very fine, 
faults noted in earlier material.

	 ..........................................................................Estimate $300

1752	 **/*/8 Worldwide Mint and Used Collection in 10 
International Albums, to 1970. Thousands of stamps in these 
old Scott albums with emphasis on British Commonwealth 
countries. The first 4 albums cover the period to 1950 and are 
quite densely populated, mainly with used stamps, though 
not with expensive stamps. The last two albums include 
printed pages for 1968-1970 and lots of added blank pages 
for subsequent years. These albums hold many mint never 
hinged complete sets as well as used material. Albums 5 to 
8 are less densely populated though they hold more mint 
stamps than the earlier albums and lots of mint and used 
short sets. Any worldwide collector will find numerous items 
to add to his collection. Faults on some earlier material, 
otherwise fine to very fine.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

1753	 8/* Large Worldwide Mint and Used Collection, in 48x 
2-inch Uni-Safe binders and one box. This unusual collection 
features hundreds of full and near-full pages from dozens of 
different countries. Among a large number of counties with 
a count of over 1,000 or even 2,000 stamps, we especially 
noted Japan which goes to about 2013 with much mint 
stamps and sheetlets from 2000 on, and Russia which goes 
to about 1993. Otherwise, most stamps are from the period 
between 1920 and the early 1980 with more than 90% used. 
The small box holds thousands of mostly off-paper stamps 
that were meant to be inserted in the albums. The collection 
is made up of pages from a variety of albums resulting both in 
some duplication and in a broader than usual offering. Quality 
varies but is generally fine to very fine. We have 47 photos on 
our website for those who cannot make it in to view.

	 .......................................................................Estimate $3,500
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1754	 8/* Worldwide Mint and Used Collection, in 4 Unisafe 
binders with pages to 1952 together with a Canada mint 
and used collection to 2013, also in a Unisafe binder. The 
worldwide collection holds many thousands of stamps as 
many pages are packed thick with stamps. We noted Austria, 
Belgium, Switzerland, Turkey but also Bolivia, Costa Rica and 
Peru among many others. The Canada collection is mainly 
used to 2000 and largely mint thereafter, and we counted 
about $175 face value. Mostly fine to very fine, faults noted in 
earlier material.

	 ..........................................................................Estimate $400

1755	 8/* Collection of Mint and Used Worldwide and United 
States, consisting of thousands of stamps housed in four 
binders and a Harris album. The first binder consists of mint 
and used stamps from Commonwealth countries (from A 
to Z) with better representation from: Australia, Bahamas, 
Bermuda, Gold Coast, Jamaica, Hong Kong, India. Most of 
the stamps are from the 1930’s onward, includes owner’s 
notation of Scott numbers and values from 2007 (we note 
Omnibus mint sets of Silver Jubilee and Coronation, along 
with a representation of earlier issues). The collection 
continues with two binders of used worldwide stamps from 
countries G-Z with good representation from: Germany, Spain, 
Sweden and Switzerland. The three binders include owner’s 
notation of Scott numbers and values from 2007 (mostly 
stamps $2 and under). The United States collection includes 
a Harris album of used, primarily ranging from 1920 up to 
the mid 1970’s (the album has pages for 1847-1982). We 
note pre-1920 in scattered material with Scott #s: 10 (c.v. 
$190), 63 (c.v. $45), 68 (c.v. $80), 115 (c.v. $225), along 
with a second album of used stamps, primarily precancels 
and perfins. The collection concludes with worldwide stamps 
on loose manilla pages and glassines. We note some of the 
early United States stamps have small faults up to obviously 
faulty stamps. Online scans only show a small representation 
of the lot. A fine lot that could hold surprises for the diligent 
collector.

	 ..........................................................................Estimate $400

1756	 8/* Collections of Worldwide Mint and Used A to Z 
Countries, 1920s-1970s, housed in four binders, an 
International Postage Stamp Album, and loose material. The 
three binders contain thousands of worldwide stamps (mix 
of mint and used on Vario black stock pages) with strength 
of European countries and British Commonwealth with good 
representation of: Bermuda, China, Czechoslovakia, France, 
Germany, Poland and Great Britain (we note the stamps are 
primarily from the 1950s to 1980s with some representation 
pre-1950 and post 1980). The fourth binder contains a 
collection of mint 1937 Coronation Omnibus series (we note 
45 sets in total including Hong Kong, along with 12 other 
issuing countries. A quick spot check shows the stamps 
being mint hinged). The International Postage Stamp Album 
contains many hundreds of mint and used stamps up to 1935 
for countries A to Z, sparsely populated for most countries (we 
note Persia #95, c.v. $75). We note better representation for: 
Argentina, Belgium, Canada, Hungary, and Italy. The loose 
stamps contain small bags of used United States and Great 
Britain, and worldwide material. We note some mint stamps 
in the International Postage Stamp album are stuck down by 
the hinge. Online scans only show a small sample of this lot. 
A fine to very fine mix of collections, with potential for topicals 
and other finds.

	 ..........................................................................Estimate $200

1757	 8/* A to Z Countries in Two Large Worldwide Citation 
Stamp Albums, with many hundreds of stamps, making this 
a great collection to build on. We note France, Macao, Russia 
and China with a mix of mint hinged and used. Generally fine 
to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1758	 8/*/* Worldwide Consignment Remainders, consisting 
of thousands of stamps in seven stockbooks (four with 
slipcases), three albums, and a box of postal history. Five of 
the stockbooks consist of primarily used stamps, primarily 
ranging from the 1930s to the 1980s, from mostly European 
countries (we note better representation from: France, Austria 
and Germany), with two stockbooks consisting of used 
Canada primarily ranging from the 1950s to 1990s. The three 
albums consist of similar material with one album dedicated 
to Austria (a few hundred mint and used stamps ranging 
from 1947-1974), an Yvert & Tellier France album with used 
stamps ranging from the 1950s to the 1970s, with a third 
album containing scattered worldwide used stamps. The lot 
continues with a box of roughly 100 Great Britain covers, 
ranging from Queen Victoria to King George V, all with Cornish 
cancels (including small towns), along with a collection of 59 
postage due covers franked with Canadian and United States 
postage due stamps (mostly from the 1930s onward). The lot 
concludes with a box of glassines full of worldwide stamps 
(we note: Germany, Austria, Spain, and France to name 
a few countries), along with worldwide stamps on paper. 
We recommend in-person viewing to better appreciate the 
contents. Online scans give a representation of the lot, which 
is in overall fine condition.

	 ..........................................................................Estimate $150

1759	 8/** A Large Box of Mostly Commonwealth Souvenir 
Sheets, Booklets and More, includes a good number of 
Canadian and Worldwide cinderella sheets, a collection of 
Canadian Christmas seals, a collection of registration labels, 
worldwide sheets, a good number of worldwide presentation 
books and packs in a box, etc. Most of the value is probably 
in the many booklets and souvenir sheets in this mostly 
MNH and clean lot. Also includes a collection of Spain and 
Colonies, collection of Monaco and the Vatican, collection of 
the 1981 Royal Wedding, one of the QEII Silver Jubilee and 
more. Well worth an in-person inspection because we could 
not list, nor photograph everything.

	 ..........................................................................Estimate $300

1760	 8/*/** A Large Box of 18 Albums, Folders and Binders, 
many better items throughout, noting a fine used $2 Canada 
Jubilee, a used GB #5 with short margins. Thousands of 
stamps from Vietnam, Malaya, Turkey, Israel, Indonesia as 
well as a nice Eritrea collection, and others. There is very 
good value in this lot, just too much to list, so we recommend 
an in-person examination. Mostly fine or better.

	 ..........................................................................Estimate $500

1761	 8/*/** One Collection Each of Great Britain and United 
States, the Great Britain collection includes a stock of used in 
24 manilla pages to 1990 as well as a few collector packs and 
FDC from the 1980s. The United States collection includes a 
used collection on Minuteman album pages with hundreds 
of stamps ranging from the 1870s to 1979, becoming quite 
complete from the 1940s to the end, as well as a USPS 1991 
Commemorative Stamp Collection, a USPS 1941: A World at 
War book, plus a few pages and envelopes of stock, a few 
mint sheets and a 1992 Voyages of Columbus souvenir 
pack. The lot is rounded off with a stack of Canadian and US 
Christmas stamp sheets.

	 ..........................................................................Estimate $100
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1762	 8/*/** Balance of Estate in a Carton, consisting of a 
wide variety of material, including about 60 large sheets of 
Barcelona 92 Olympic Games cinderellas (about one third of 
which are imperforate, many are damaged) a small Olympic 
thematic collection in a stockbook, a binder containing a 
mint UN collection with singles and plate blocks in about 40 
Vario pages, a box containing over 35,000 used Centennials 
in bundles, a framed souvenir of the 1967 Centennial silver 
coin and $1 bill currency, an album containing a selection 
of mint worldwide sets from the 1920s to 1940s, a stack of 
about 100 cheques from 1947, each franked with 3c War 
issues, etc. a sheet file with a few sheets, about 20 stamp 
club auction pages with Canadian material purchased long 
ago for between $3 and $12 each. Also two bags of Canadian 
and other FDC, a binder full of mostly Canadian stamps, 
covers, multiples, etc., and finally a box full of various sets 
and singles from around the world, many with good value. In-
person inspection highly recommended as there is too much 
material here to properly describe. Photos give an idea.

	 ..........................................................................Estimate $400

1763	 8/*/** Balance of Mint and Used Dealer Stock, 1880s 
to 1980s, with thousands of stamps in 15 stockbooks 
(some contain NH stamps), 4 albums, 6 binders and 
hinged on loose quadrille pages along with singles and 
sets in numerous 102 cards and glassines mostly sorted 
by country or issue. We noted many different countries 
(Austria, Spain, the Netherlands, USA, Cameroon, Denmark 
and other Scandinavia, Trucial States, France, Germany, 
Ireland, Romania, Russia, Czechoslovakia, Central and South 
America, United Nations), and many others. Some material 
was already catalogued by the owner: Egypt (2017 Scott, 
c.v. $696), Senegal (2017 Scott, c.v. $479), Israel (on more 
than 90 dealer cards priced $1.50 to $10) and St. Thomas 
and Principé (c.v. $311). Overall fine or better, this lot would 
appeal to worldwide collectors and resellers equally. Our 
online photos invite further advance viewing.

	 ..........................................................................Estimate $500

1764	 */** Selection of Mint Never Hinged Singles and Sets, all 
never hinged except were noted, with France #s 175var (Yvert 
136, €170), 226b ($225), 1100 (sheet, $150), Germany 
B49-57 (mix of */**, $387 for hinged), Tannu Tuva 54-60 
(two complete sets, $52 each set), 120 (x2, $100 each), 
120a (x2, $90 each), 122-23 ($180), Libya 95-101, C43 (two 
complete sets, $42 each), Italian East Africa 34-40, C18-19 
(two complete sets ($174 each for hinged), Newfoundland 
20 ($60), J1-J6 ($120) and Flemish Legion set of 6 (two 
complete sets, Michel #IX-XIV, €250 each set). All fresh and 
very fine, catalogue value includes the Euro values at par.

	 .......................................................................... Scott U$2,708

1765	 8/*/* Worldwide Consignment Remainders, including 
a wide range of material, notably a near complete album 
of mint and used Spain, ranging from the 1850’s up to the 
early 1970s, along with a visually attractive group of modern 
mint never hinged Asian souvenir sheets and sheetlets (we 
note roughly 55 souvenir sheets from Japan, along with 
a few from Thailand, Hong Kong, China). The lot continues 
with three Senator albums of many hundreds of worldwide, 
primarily used low value stamps, from countries A to Z., a 
small album of Canada, ranging from the Admiral era up to 
the 1930s, including some of the back of the book issues, 
and two albums of a few hundred worldwide mint and used 
stamps. We noted about $100 in face value Canada (1960s 
and 70s) in glassines mostly sorted by issue. The lot ends 
with a few hundred covers, primarily from Canada ranging 
from the 1950s to the late 1970s, along with worldwide 
covers addressed to Canada in the same time frame. We 
note a small group of Censor covers which look to be from 
a correspondence. Online photos show a representative 
sample of this lot which is in overall fine to very fine condition.

	 ..........................................................................Estimate $200

1766	 8/*/** Banker’s Box Full of Worldwide Material, with a 
nice range, including a group of 20 presentation books or 
folders from as many different countries, a decent Canada 
used collection in a Darnell album, a collection of used 
Machins in a springback, an old Paragon album with a 
few hundred stamps, a few offerings of mint early QEII GB 
material on black stock pages and on album pages, including 
a small group of GB presentation packs, two small binders 
full of misc. mint and used sets, groups, etc. Also includes 
a box plus a medium envelope full of glassines, 102 cards, 
etc. containing many hundreds of sets, singles, etc. We 
recommend in-person viewing on this one to better appreciate 
the contents.

	 ..........................................................................Estimate $200

1767	 8/*/** Dealer Stock of Worldwide Stamps in 20 Red 
Boxes, containing mint, and primarily used stamps in 
thousands of 102 cards. All cards are priced and catalogued 
(priced using Scott 2017 values). We note cards marked in 
red ink indicating mint stamps, and with black ink indicating 
used stamps. There is a great variety of countries (from A to 
Z), with strength in European countries such as Germany, 
GB, Hungary, and Belgium along with strength in Israel and 
United States. A cursory look showed retail prices between 
20c and $2 per stamp, with the majority under $1 and we 
conservatively estimate a value of $50 per red box. Of note, 
the 102 cards and red boxes are brand new as the dealer did 
not get the chance to put them to use, as such, the stock is 
completely unpicked. Very fine, clean and fresh throughout.

	 ...................................................................... Estimate $1,000

1768	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in 4 Old Global 
Albums to 1970, housing a few thousand stamps. No single 
country stands out but we noted better coverage of British 
Commonwealth countries and $30 to $50 values here and 
there. The Argentina collection is unusual with a large number 
of departmental official stamps. We noted a slight persistent 
tobacco smell. Quality varies.

	 ..........................................................................Estimate $300

1769	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in 4 Citation 
Albums, holding many thousands of stamps mostly from 
before 1970. We noted an extensive Russia collection with 
many full pages in the period 1955-1982. Many other 
countries show shorter runs of complete pages at different 
periods indicating the collector’s interest or access shifting 
over the years. A very interesting lot. Faults noted, mainly on 
older material. In-person viewing is recommended to better 
appreciate the value of this collection.

	 ..........................................................................Estimate $500

1770	 8/* Worldwide Group of 2 Global and 2 Aristocrat Albums, 
holding a few thousand stamps, mostly used and mostly 
from European and American countries, to about 1960. Also 
included are 1 Modern album stripped down up to Russia 
and holding a few hundred stamps, as well as 1 completely 
stripped down American album only holding a Prexie set. 
Faults noted, mostly on older material. We noted a musty 
smell from some of the albums.

	 ..........................................................................Estimate $150
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1771	 * Dealer Stock of Worldwide First Day Covers and Postal 
Stationery, housed in four plastic tubs and boxes. We count 
roughly 300 United States unused postal stationery ranging 
from the 1970s-1980s (could still be used for mailing), 
along with roughly 60 souvenir cards from various worldwide 
international shows and events ranging from 1979-1982 (we 
note USA, Canada, Japan and Brazil to name a few). The lot 
continues with roughly 1,000 United States first day covers 
franked with singles, blocks, a few sets and booklet panes 
(we note the vast majority are from private cachet maker 
Artcraft, along with a few from Artmaster, Jackson, and 
Aristocrat), ranging from the 1960s-1980s. Also included in 
this lot are roughly 300 Israel first day covers ranging from 
1968-1987, and United Nations first day covers ranging from 
the 1960s-1980s. The lot concludes with many hundred 
worldwide chrome postcards depicting tourist views. The first 
day covers are priced between 75c-$4, however the dealer 
did not get the chance to put them to use, as such, the stock 
is completely unpicked with duplication up to 10 in some 
cases. Online photos show an overview of this extensive lot 
which is clean and fine to very fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1772	 8/* Worldwide Accumulation from Old Time Collection, 
consisting of thousands of primarily used stamps (with some 
mint), primarily ranging from the 1890s to the 1940s, in stock 
books, album pages, approval books and glassines. We note 
better representation of Germany, United States, Austria and 
France to name a few. We note better items such as Latakia 
mint hinged full set 1-21 (2 faulty low value stamps, c.v 
$150), Lebanon mint hinged C1-C8 (c.v. $108), Italy C1-C2 
mint hinged (c.v. $48). We note some of the mint and used 
stamps stuck to pages due to damp storing conditions, older 
hinges and in a few cases glued to pages. See online photos 
for an overview of this old time accumulation. We suspect 
there could be some interesting finds (we note some nice 
postmarks), as the lot is unpicked and is on the market for 
the first time, from the Armstrong find. Overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1773	 8/* Worldwide Collections in 5 Old Time Albums, containing 
many hundreds of primarily used stamps ranging from 
the late 1890s up to the 1940s. The first two, “Album Voor 
Postzegels”, contain a mixture of mint and used with strength 
in Fiume (Scott c.v. roughly $470), Germany and States mint 
and used, along with China mint #4 (c.v. $600), Italy Parcel 
Post surcharges #58-63 (#58 mint, c.v. $172), Romania 
mint #29, 31, 32, used 41 (c.v. $113), French Colonies mint 
#1 (x2), used #2, 3 (c.v. $77 total). The “Improved Stamp 
Album” contains scattered worldwide stamps with emphasis 
on European countries with strength in France, Germany, 
Greece, as well as “The Ideal Postage Album”, containing a 
few hundred mint and used stamps with strength in Austria, 
Germany and States and Argentina. Rounding out the lot is a 
Springback album containing Iraq used up to 1938, including 
Officials (Scott c.v. $540). Some of the mint stamps in the 
Improved Stamp Album and Ideal Postage Album are stuck to 
pages due to damp storage and older hinges. Online photos 
show a representative sample of the lot. These are unpicked 
collections as the stamps have not been on the market since 
the 1960s, and is part of the Armstrong find. Overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $300

1774	 8/*/** Worldwide Collection in 39 Leather Bound 
Albums, consisting of many thousands of stamps in various 
Vario-style black stock pages. The collection runs from 
countries A to Z (strength seen in: China, Hungary, Italy, 
Japan, Yugoslavia, just to name a few), with primarily used 
stamps ranging from the 1950s to the 1980s, with mainly 
mint never hinged post-1980 and used stamps pre-1950. 
The collection consists of mostly single stamps, but we note 
used sets, mint blocks, plate blocks, souvenir sheets and 
sheetlets. Also for consideration is the potential for topicals 
such as birds, soccer (football), butterflies, ships, flowers, etc. 
The leather albums are very gently used and probably cost 
$30-$50 each. Online photos show only a representation of 
this fine, to very fine lot.

	 ..........................................................................Estimate $400

1775	 8/*/** Worldwide Group of 12 Stockbooks, 2 Binders 
and More, housing a mixture of mint and used worldwide 
stamps. One feature of this lot is the large group of private 
reprints and fakes from Heligoland, the Papal States, Spain, 
German Zeppelin stamps and USA Confederate States. We 
noted an interesting Egypt mint and used collection, mostly 
from the 1930s and a half size red box holding about 800x 
102 cards with mint United Nations stamps and sets from all 
3 issuing offices. Also of note a stockbook with mostly mint 
never hinged Paraguay sets, some in quantities up to 10. Not 
to forget a stockbook with hundreds of dog thematic sets and 
more. A very diversified lot that still holds more to discover. 
Quality varies.

	 ..........................................................................Estimate $500

1776	 8/* Worldwide Group of 7 Old-Time Albums 1892 to 
1951, each holding a few hundred mint and used stamps. 
The highlight of this lot is a mint set of the Canada Jubilee 
to 20c (the 2c value is used) in vibrant colours but attached 
with large and strong hinges, which is common in these old 
albums. Albums in this lot include two International Junior, 
one from 1892, one from 1914. Also included are two 
Schaubek Viktoria albums in very fine condition, one from 
1924, the other from 1940, missing most Germany pages 
plus three more albums. Quality is par for the type of lot.

	 ..........................................................................Estimate $500

1777	 8/*/** Worldwide Consignment Remainders of Mint and 
Used Material, in a leather album, five stockbooks, stock 
pages and glassines. The leather album contains 67 filled 
pages of mint and used Germany (roughly 1,000 stamps), 
primarily ranging from the late 1890s up to 2003 which 
include semi-postals (spot check shows mostly mint never 
hinged), DDR, German States, etc. The lot continues with 
a stockbook containing used Canada and United States, 
ranging from the 1950s up to the 1990s, with roughly 
1,500 stamps in total (roughly 750 each per country). The 
remaining stockbooks contain hundreds of mint and used 
worldwide stamps, along with a few souvenir sheets (mint 
and a few with C.T.O. cancels), and booklet panes, with 
strength for topical collectors (we note birds, animals, corals, 
to name a few). The remainder of the lot consists of several 
worldwide packets, ranging from packets of 50 stamps up to 
400 stamps, all priced for retail sales totaling $846, along 
with roughly 45 stock cards of used Canada, ranging from 
the 1920s to the 1960s, all priced for retail sales totaling 
$300 and several glassines of used Canada, many of which 
are modern souvenir sheets, all priced for retail sales totaling 
$162. Online photos show an overview of this lot, which is 
well organized and clean.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1778	 8/*/** Worldwide Large Collection and Accumulation in 
19 Binders, holding all kinds of mostly old sheets and cards 
filled with stamps from everywhere. There are thousands 
upon thousands of stamps in these crowded albums and 
stock sheets, many stamps are identified, not always reliably. 
Due to the sheer number of pages and stamps in this lot, we 
could only give it a cursory look. A lot guaranteed to provide 
entertainment for many seasons. Quality varies as is normal 
for this type of accumulation.

	 ..........................................................................Estimate $750

1779	 8/*/** Worldwide Accumulation in 5 Stockbooks, Boxes 
and Envelopes, and more. We noted a complete album of the 
mint British Commonwealth World War II Victory and Peace 
issues, a large box of Canada and foreign on paper with much 
Canada uncancelled. Material in the stockbooks have been 
roughly sorted by country. We only opened a few of the paper 
envelopes and saw that an old time collection with interesting 
material had been sorted into these envelopes but had 
suffered humidity. Be ready for surprises. Faults noted.

	 ..........................................................................Estimate $100

1780	 8/** Group of 400 Worldwide Souvenir Sheets, housed in 
a binder with primarily mint never hinged, along with some 
C.T.O., ranging from the 1930s onward. We estimate each 
souvenir sheet would retail between $2 to $6, with a few 
cataloguing more such as Bulgaria Scott #1049 (c.v. $45). 
A nice grouping for the topical collector with subjects ranging 
from: birds, flowers, royalty, butterflies, football, just to name 
a few. Overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1781	 8/* Collection/Accumulation of Used Greece and Turkey, 
consisting of thousands of stamps in 7 stockbooks and a 
binder. The Greece consists of a stockbook and binder of 
primarily used, generally organized chronologically by Scott 
number ranging from 1862 with a small selection of Hermes 
Heads up to the 1970s, along with five smaller stockbooks 
of Greece organized by topics (we note ships, mythology, 
Olympics, to name a few). The Turkey consists of primarily 
used in a stockbook, ranging from 1863 to 2003, which 
includes a small group of local posts, airmail and revenue 
stamps. The lot also includes an accumulation of a few 
hundred stamps in clear bags, appearing to range from 1900s 
onward. An interesting group which could hold postmark finds 
for the Greece or Turkey specialist. Online photos only show a 
sampling of this lot, which is overall fine.

	 ..........................................................................Estimate $150

1782	 8/* Collections / Accumulations Consignment 
Remainders of Worldwide Mint and Used, containing a few 
thousand stamps housed in 13 binders and stockbooks. We 
note a run of mint and used Russia, ranging from the 1890s 
to 2005, along with a binder of mint and used Philippines, 
ranging from 1900 to 1979. We note representation from 
Panama, Canal Zone, Bermuda, Costa Rica, El Salvador, 
Bhutan, Haiti, etc. An eclectic group, with topical potential, 
that could hold some finds for the dedicated collector. Online 
photos show a representation of the lot. Overall, fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1783	 8/* Collection of Thousands of Mint and Used in 4 
Springback Albums, all neatly hinged onto quadrille pages, 
the issues are mostly used, and range from the early 
period to the 1970s. There are large sections from many 
countries, including Congo, Haiti, Lebanon, Liberia, Serbia, 
Turkey, Yugoslavia, and more. Some other smaller groupings 
include Afghanistan, Burundi, Rwanda, Saudi Arabia, Fiume, 
Macedonia, Morocco, Yemen, etc. A very clean collection, 
overall fine very fine, we have about 75 pictures on our 
website for those who cannot make it in to view.

	 ..........................................................................Estimate $300

Foreign -- Topical Collections

1784	 8/*/** Dealer Stock of Bird Topical Singles, Sets and 
Souvenir Sheets, all in 102 cards or black stock cards and 
most with catalogue numbers and older catalogue values 
(ranging from 50c to $28) and some asking prices. Good 
range of material, as shown in our overview photos online.

	 ..........................................................................Estimate $100

1785	 ** Worldwide Christmas Topical Collection in a Very Thick 
Specialized Album, 1973-1975, all displayed on specially 
printed pages, with the worldwide Christmas NH stamps in 
clear mounts, this collection includes stamps and covers of 
the world for the years 1973 to 1975. We note complete sets, 
FDC, gutter pairs, souvenir sheets, postal stationery items 
and booklets. Very fine and fresh throughout.

	 ..........................................................................Estimate $100

1786	 8/*/** Worldwide Collection and Stock of Christmas 
Seals, 1921 to 1990s, with several hundred stamps on 
home made pages and in manilla or black stock sheets, from 
the USA, Canada, Denmark, Netherlands, Sweden, Norway, 
Japan and others. The contents include both mint and used 
single stamps, se-tenant blocks and a few full sheets, with 
duplication of about half the contents, of the USA material in 
particular. Our online photos provide a good overview of the 
contents of this collection, which could fill in many gaps or 
inspire a new collecting area.

	 ..........................................................................Estimate $100

1787	 **/* Comprehensive Winston Churchill Topical 
Collection, consisting of 57 albums with slipcases, each 
containing 25-30 like new double-sided Vario-style black 
stock pages. This extensive collection consists of single 
stamps, sets, covers, first day covers (including some 
numismatic FDC’s), picture postcards, souvenir sheets and 
sheetlets, blocks and multiples, imperforate blocks and 
sheets, trial color proofs and essays, first day of issue cards, 
along with fantasy stamps, strike and local posts. We note 
a complete set of the 1966 Churchill Memorial Omnibus 
issues both mint and used including some errors (inverted 
watermarks, double prints, etc.), along with first day covers 
including a variety of cachets, Stalin propaganda cover 
(owner paid $250), The collection also includes two sheet 
albums containing full sheets of Churchill material, along with 
coffee table books (biography of Winston Churchill and the 
Treasures of Winston Churchill). The lot also includes a very 
useful Churchill catalogue of stamps of the world (listing all of 
the stamps in this collection), along with some photographs 
and ephemera. The lot includes the owner’s inventory, listing 
just some of the better items found in the collection (scanned 
online). We highly recommend in-person viewing of this 
extensive collection to better appreciate the contents. We 
have 49 photos on our website for those who cannot make 
it in to view. A highly specialized collection that took years to 
assemble, very fine and fresh.

	 .......................................................................Estimate $7,500

1788	 */** Collection of Disney Stamps, with many hundreds of 
stamps and many souvenir sheets, in over 175 black stock 
pages and some dealer cards, all housed in a jam-packed 
3-inch binder. Countries represented include Anguilla, 
Bhutan (including some lenticular stamps), Grenada (and the 
Grenadines), Guyana, Lesotho, Maldives, Turks and Caicos 
and more. Also includes a small binder with more than 25 
black stock sheets (double-sided, full) containing hundreds 
of stamps on other topical subjects including Star Trek, the 
Queen Mother, insects and animals, outhouses, the Grateful 
Dead / Jerry Garcia and actors. The small binder contains over 
$95 face value of U.S. stamps, among the many countries 
represented. Our photos online provide only a glimpse of the 
contents.

	 ..........................................................................Estimate $250
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1789	 ** Mint Never Hinged Collection in Honour of Lady Diana, 
from her wedding in 1981 to her death in 1997 with stamps 
and souvenir sheets from British Commonwealth (half of 
these are mounted in a specially designed album, the rest 
included in the box) and other countries. Includes part sheets 
of 10 gutter pairs of all stamps listed as the Scott 1981 
Common Design, (plus a single pair, also with gutter) of each 
(total c.v. $1,336) plus about 75 souvenir sheets, 21 booklets 
and issues from non-Commonwealth countries. A set of 32 
1997 souvenir sheets for her death in 1997 is also included ( 
c.v. $169), as are a few items related to her 1985 visit to the 
Caribbean. A must have for all Diana fans. Very fine. 

	 ..........................................................................Estimate $500

1790	 8/*/** Huge Mint and Used Worldwide Music Topical 
Collection, in 9 Thick Binders with Slipcase, consisting of 
about 4,500 stamps including many complete sets, a few 
hundred souvenir sheets, some first day covers, booklets, 
imperfs, foil stamps, and back of the book (semi-postals 
and airmails), from the late 1930s to the early 2000s. The 
majority are mint hinged (also noted some never hinged) 
all neatly displayed on over 1,000 quadrille pages including 
some narration with no duplication. Amongst the countries 
represented we noted Austria, Belgium, Bhutan, China, 
Canada, Czechoslovakia, France and French colonies, 
Germany, Hungary, Japan , Korea, Russia, Sweden, U.S., 
and many more. Collection is as received, and a cursory 
check revealed many items in the $2 to $5 range, with some 
much higher, such as a PRC set cataloguing $175, etc. The 
online photos provide only a small glimpse of this impressive 
collection, viewing is strongly recommended to better 
appreciate the contents. Collection is very fine and fresh 
throughout.

	 ..........................................................................Estimate $300

1791	 8/*/** Thematic 1976 Summer and Winter Olympic 
Games in 3 Albums, plus another album mostly filled with 
dogs (350 stamps), cats (250 stamps) and planes (100 
stamps) and other thematic interests. The 1976 Olympics 
collection includes stamps from about 80 countries with 
many souvenir sheets and imperforated stamps. Very fine.

	 ..........................................................................Estimate $200

1792	 ** Queen Elizabeth 25th Anniversary of Coronation 
1978, mint never hinged collection in 4 specially designed 
albums with issues from 54 British Commonwealth and 9 
other countries. One album is for the common design issue 
from 21 countries each in uncut blocks of 4 sheetlets. Two 
albums are devoted to the issues from 54 different British 
Commonwealth countries with souvenir sheets or sheetlets, 
gutter pairs and 21 booklets. Note the extensive issues from 
Antigua and Barbuda, Montserrat and St Vincent. The fourth 
album holds issues from 9 non-Commonwealth countries. 
Note the gold foil issues of Comoros and Guinea-Bissau which 
are not listed in Scott though highly valued in Michel. Very fine 
throughout.

	 ..........................................................................Estimate $500

1793	 ** 1977 Queen Elizabeth Silver Jubilee Mint Never Hinged 
Collection, in three albums and a box. One specially designed 
album hold issues from 68 different countries including 
Scott unlisted Comoros gold foil and Togo silver foil issues. A 
second album hold 28 FDCs and 8 booklets of these issues. 
A third album holds 60th birthday issues, 21 countries with 
the common design and a further 31 countries; note the 
extensive Tuvalu issues. Also in this binder are issues from 10 
countries for the 80th birthday and issues from 11 countries 
commemorating the Royal Visit to the Caribbean. Then a 
small box holds duplicates of a large part of the Silver Jubilee 
and Royal Visit to the Caribbean including 11 long sets from 
St Vincent and others, 15 common design sheetlets, 20 
booklets, about 30 large stock cards with about 200 sets and 
souvenir sheets, and much more. Very fine throughout.

	 ..........................................................................Estimate $750

1794	 ** Mint Never Hinged Collection in Honour of the Queen 
Mother, celebrating her 80th and 85th birthdays. For her 80th 
birthday complete sets and sheets of the Common Design, 
plus those of 15 other countries. For her 85th birthday, again 
complete sheets and sets of the common design, plus those 
of 40 more countries, all in a specially designed album, plus 
one extra copy of 21 country sets and of 35 different souvenir 
sheets. Also included are 4 luxury Presentation packs of 
progressive proofs from Montserrat. Very fine throughout.

	 ..........................................................................Estimate $400

1795	 8/*/** Thematic Scouting Collection on “Scouts of the 
World” Pages to 1977, in 10 albums plus one album for 
later issues, to about 1982, and some collector’s doubles 
on stock pages. A very extensive scouting collection with only 
a few used items and showing varieties such as imperf sets 
and souvenir sheets, gutter pairs and more. A great basis for 
continuation with more recent issues. Very fine throughout.

	 ..........................................................................Estimate $350

1796	 * Thematic Collection of Scouts on Covers and Cards, 
from the 1950s and on, includes a few hundred pieces, 
with first day covers, commemorative postmarks, Jamboree 
covers, etc. Note Qatar #s 187a and 184-89 (x2) of each FDC, 
as well as other Qatar items. Also note covers from Liberia, 
Nicaragua, Bhutan, Burundi, Great Britain, and more. Mostly 
very fine but some with stains or creases, etc.

	 ..........................................................................Estimate $200

1797	 */PC Collection of Over 320 Ship Related Covers and 
Cards, in three cover albums plus a stack of loose, mostly 
made up of picture postcards depicting various large 
steamers, ranging from the 1920s to modern ones. Also 
includes a good number of worldwide steamship service, 
paquebot, posted at high seas, and other postal history, with 
much Canadian content. A nice collection, in overall very 
fine condition, we recommend in-person viewing to better 
appreciate the extensive and diverse content, despite our 
online photos.

	 ..........................................................................Estimate $200

1798	 */** UPU, etc. Thematic 1949 About 90% Complete 
UPU 75th Anniversary Mint Collection, in old style Lindner 
hingeless pages. Among numerous interesting items, we 
noted Berlin Scott 9N35-41 lightly hinged (c.v. $187), San 
Marino #304 sheets of 6 (slightly yellowed, c.v. $200) and 5 
sets of Poland 457-9, each set with a different “Grosny” local 
overprint, and more. Generally very fine.

	 ..........................................................................Estimate $300Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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Postal Artifacts and Ephemera

1799	 Interesting Collateral Items for the Stamp Den, including 
a deck of Year of the Monkey playing cards, several post box 
(or telephone box) and a delivery truck toy replicas, along 
with a good selection of Presenting Cards (100 different, 
plus more duplicates), promotional posters and inserts for 
various stamp issues and stacks of PS14 brochures from the 
late 1950s through 1970s. Our online photos show the entire 
contents.

	 ..........................................................................Estimate $100

1800	 George V Post Office Pillar Tin Box, Plus Two Philatelic Toy 
Trucks,  the trucks are a Schuco 1:43 edition of a “Leuchturm” 
(Lighthouse) Bussing 8000 Delivery Truck in full Lighthouse 
colours (heavy and very good quality) and a Lledo of England 
J.R. Mowbray (Philatelist) Ltd. 1997 250th Auction truck. Both 
trucks still in their original packaging, and have never been 
taken out. The Pillar Box Money Tin is made in Britain and 
shows some wear, as it is from the 1920s or 1930s. A very 
nice group to embellish your stamp room.

	 ..........................................................................Estimate $100

1801	 Canada Post Office Hand Operated Canceling Machine, 
circa 1970s, Model K, manufactured by Pitney Bowes. The 
machine is in good working condition with the dater hub 
indicating it was previously used in the Millbrook, Ont. Post 
Office (see photo of impression made by machine). Prior 
to 1971, small post offices were not usually supplied with 
canceling machines. Mail from these offices was cancelled 
with handstamps. These machines are rarely offered for 
auction in this condition.

	 ..........................................................................Estimate $150

Collectibles and Memorabilia

1802	 Group of Early London Illustrated News Magazines, 1854 to 
1918, with 18 different, various issues, the early ones having 
engraved illustrations, the later ones photographs. Many 
subjects covered, but World War I is the most prominent. This 
was the internet of the day and would provide its readers with 
a visual, as well as textual information of world happenings 
from the English point of view. Most have tears, rips and wear, 
else still all readable and interesting.

	 ............................................................................ Estimate $50

Collecting Supplies

1803	 * Group of 24 Used First Day Cover Albums in a Large 
Carton, includes 4 Dual albums (retail $24.95 ea.) plus 6 
other 2-row albums and 2 3-row albums. Also 4 single row 
#10 cover size albums and 8 single row albums for smaller 
covers. Overall condition is fine-very fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1804	 Lot of Philatelic Supplies, consisting of 7 gently used 
stockbooks with a varying number of black or white pages, 
rows and page configurations. Also includes 26 gently used 
manilla stock pages, 32 gently used black stock pages with 
various row configurations, along with glassiness, black 
mounts, magnifying glasses and U.V. light (needs batteries 
and unchecked for working condition).

	 ..........................................................................Estimate $100

1805	 Box of Black Mounts, Stock Sheets and Stockbooks, 
consisting of a mixture of opened and unopened black 
mounts (mostly in strips), in various configurations, roughly 
75 Poly Sleeves, about 80 gently used one row stock pages, 
a Unitrade binder containing roughly 30 manilla 12-row stock 
pages, and two gently used binders with slipcases. Also 
includes corner mounts, hinges, a few small stockbooks, 
Raytech dual wave ultraviolet lamp and Safe Perfotronic 
2 electronic perforation gauge (unchecked for working 
condition). Overall, fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1806	 Group of 26 Stockbooks, all gently used, with white pages, 
consisting of 3 x L4/32 books and 23 x L4/8 books. Also 
included are 8 first day cover albums in good condition. An 
immediately useful group of supplies.

	 ..........................................................................Estimate $100

1807	 Group of Useful Black Mounts and Supplies, containing 
roughly 55 packages of black mounts in various sizes and 
configurations and it appears some packs are unopened 
and have original pricing, indicating the owner paid several 
hundreds of dollars retail. The group also includes two large 
guillotines (suitable for single stamps or plate blocks), two 
Scott perforation gauges (also used to measure mount 
size for stamps and water mark detecting), two gently used 
Lindner albums with slipcases (includes roughly 50 stock 
pages in each, with a mix of black and white mounts on pages 
suitable for blocks), roughly 50 blank quadrille pages, roughly 
40 Bileski album pages with hingeless mounts suitable for 
matched sets of plate blocks, U.V. lamp (without batteries 
and unchecked for working condition), illuminated magnifying 
glass and a set of tongs. Online scans show entire contents of 
this lot. Overall, fine.

	 ..........................................................................Estimate $100

1808	 Group of Useful Stockbooks and Collecting Supplies, 
consisting of three stockbooks (two gently used and one 
still sealed), along with a Lighthouse album with slipcase 
containing album pages for Great Britain (1840-2003). 
This useful group includes: Vario stock pages in various 
configurations, manilla stock pages, Harris supplement 
pages from 1981-1983 for Canada and United States, 
One Country Great Britain supplement pages ranging from 
1983/2013, along with two shoe boxes of supplies (we note 
black mounts in various sizes, packs of Dennison stamp 
hinges, various magnifiers, ultra violet lamps unchecked for 
working condition, Machin and color identification guides). A 
fine group of collecting supplies waiting to be used.

	 ..........................................................................Estimate $150

1809	 Box of 10 Brand New Lighthouse Turn-Bar Binder and 
Slipcase Sets, in red, each still shrink wrapped, and still in 
original shipping box from Lighthouse. These albums are 
stock 324234, and the box also contains two packages of 
new blank pages. Very fine and retail value is $1,400 plus tax 
(when in stock).

	 ............................................................................Retail $1,400

1810	 Useful Group of Collecting Supplies, consisting of two 
gently used Lindner albums with slipcases (includes 4 and 
5 row clear mount album pages), two gently used 16 page 
stockbooks, 34 packs (mostly opened) of black mounts in 
various configurations, a worn but still useful 2021 Scott 
Specialized Catalogue of United States Stamps and Covers 
along with 49th Edition of Scott Stamp Catalogue (listing up 
to 1887), three magnifying glasses, large mount guillotine, 
and roughly 60 blank quadrille pages and a few manilla stock 
pages. A fine grouping, just waiting to be used by collectors.

	 ..........................................................................Estimate $100

1811	 Box of Various Supplies, starts with 4 brand new Lindner 18-
ring albums (2x red and 2x blue), each with a stack of blank 
white pages, and each still in their original cardboard box. 
Also three stockbooks, a deluxe Lighthouse 3-ring binder with 
slipcase, an assortment of mount strips and singles, some 
new 102 cards, black Vario sheets, a Lighthouse illuminated 
magnifier, etc.

	 ..........................................................................Estimate $100

1812	 Group of 24 New Stockbooks, consisting of Unisafe 16-page 
stockbooks still sealed in the original shrink wrapping. The lot 
also includes three gently used stockbooks . A clean group, 
useful for the collector or dealer for resale.

	 ..........................................................................Estimate $200
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1813	 Group of Useful Albums and Binders, consisting of eight 
binders with various ring configurations (mostly Unisafe), with 
seven having slipcases, seven gently used stockbooks, three 
first day albums with cardboard slipcases, eleven mint sheet 
file albums with various pocket configurations, along with 
10 empty Unisafe sheet albums. The lot also includes two 
4-ring Unisafe sheet albums (one has slipcase, the other with 
gently used sheet pages), along with 45 mint sheet pages 
in 9 packages still in original shrink wrap. The lot finishes 
with a hingeless Connoisseur album for Machin stamps 
(Brian Reeve B. Alan Ltd, 1991), with slipcase with spaces 
for Regionals and Postage Dues. A fine to very fine useful lot 
waiting to be used by collectors and dealers alike.

	 ..........................................................................Estimate $150

1814	 Large Carton with Useful Supplies, starting with 3 
Lighthouse deluxe 3-ring binders in slipcases, 2 Lighthouse 
“Grande” deluxe 3-ring binders with slipcases, a stack of 
Lighthouse “Grande” black stock sheets still shrink wrapped, 
a few stockbooks and a stack of black stock sheets, with 
Vario, “LB”, and “R”, etc. A very useful lot retailing well over 
$500.

	 ..........................................................................Estimate $200

1815	 Group of 9 Gently Used Stockbooks, with both black and 
white pages, and in various row configurations and page 
counts. These are very clean and ready to be put to use 
immediately. Our photo shows the entire contents of the lot.

	 ..........................................................................Estimate $100

1816	 Lot of Useful Supplies, consisting of 16 empty albums/
binders (10 with slipcases plus 2 first day cover albums with 
sleeves and two Harris Standard World Stamp Album shells), 
about 1,500 mostly new glassines, a full box of unused 102 
cards, a brand new red box, a nice selection of black mounts 
and over 150 gently used black and manilla stock sheets. 
These items are clean and ready to be put to use immediately. 
Our photos shows the entire contents of the lot.

	 ..........................................................................Estimate $150

End of Sale, thank you!

Symbols and Abbreviations

**  	 never hinged with original gum (NH also used)

*   	 hinged with original gum

(*)    	 unused without gum either as issued, or having gum fully 
removed. This is normally further qualified in the description.

og    	 original gum

8   	 used includes full range of postally used, cancelled-to-
order, precancels.

XF    	 extremely fine applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found. This 
term is used rarely and is not used by us on items usually only 
found this way.

VF    	 very fine a stamp in superior condition which is well-cen-
tered and without fault.

F-VF	 fine-very fine applied to stamps that are somewhat less 
well-centered than very fine, while taking into account what may 
be considered as typical margins of classic material.  The term 
has also been applied to multiples with individual stamps with 
range of grade or for larger lots/collections.

F   	 fine stamps having perforations that do not cut into the 
design and without damaging faults.  Items described as such 
may have slight detracting features such as short perforation 
tips or natural inclusion. Many better classic material naturally 
falls into this category and may be expected to command prices 
similar to those ascribed by catalogue values.

VG    	 very good equivalent to “average”. Typically with poor 
centering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light 
creases, etc.

*    	 cover which here embraces stampless folded letters (SFL), 
envelopes, first day covers (FDC’s), stationery envelopes, etc.

PC   	 post card applies to picture postcards, postal cards, sta-
tionery cards, etc.

E/P  	 essay, proof, die proof

F    	 forgery

UL    	 upper left usually used to describe the corner of a sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR, LR and LL are 
used similarly.

c.d.s.	 circular date stamp postmark

l.h.   	 lightly hinged

v.l.h. 	 very lightly hinged

h.r. 	 hinge remnant

perf.	 perforation used in the context of “short perfs” or a perfo-
ration measurement, such as “perf. 12.0 x 11.5” 

Est. 	 estimate when there is no price guide for the item, this is 
our estimate of the final hammer price if there is average compe-
tition for the lot.

8  	 scan can be found online

– or /	used when describing a range of catalogue numbers, 
where “-” indicates the range is complete between two numbers, 
and “/” indicates missing one or more items.

    	Literature
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5. All sales are conducted in Canadian Funds. Payment may be made by 
e-transfer, bank draft, bank wire transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. 
bank, Canadian or International postal money order, cash or credit card. There 
is a 2.5% convenience fee to process credit card payments. Cash/Cheque 
payment in U.S. funds is acceptable at the same rate which Sparks Auctions can 
purchase Canadian Funds at our bank (2.5% percent above the midmarket rate). 
Contact us if you require the exact amount owed in U.S. funds. Credit cards will be 
processed in Canadian Funds. Buyers from Canada will be charged the taxes 
applicable in their home province. Bidders resident outside Canada are not liable 
for Canadian taxes if purchases are delivered outside of Canada. See “Shipping 
Information” for Sparks Auctions’ shipping policies. Buyers outside Canada are 
responsible for all customs duties applied by their home country.

6. Until paid in full, all lots remain the property of Sparks Auctions on behalf 
of the seller.

7. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and agrees to pay for 
prescribed shipping costs. See “Shipping Information” below for Sparks Auctions’ 
shipping policies.

8. Because the auction catalogue is available in multiple formats (print, online 
at sparks-auctions.com and StampAuctionNetwork.com) there is a possibility of 
technical or other error. In that event the auctioneer’s decision will be final. If 
discovered before the sale, corrections will be posted on www.sparks-auctions.
com These are only provided as a service to bidders and Sparks Auctions does not 
guarantee their completeness or accuracy. See “Valuation of Lots” for an overview 
of Sparks Auctions’ use of catalogue values and estimates.

9. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is returnable, but 
only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All disputed lots must 
be returned intact with the original packing material. The following lots may not 
be returned for any reason:

a. Lots containing ten or more items;
b. Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned because of 
any fault or defect;
c. No lots illustrated in our printed catalogue or online may be returned 
because of centering, margins or other factors shown in the illustrations, 
including easily visible flaws. It is the bidder’s responsibility to view lot images 
online before bidding.
d. No lot shall be returned due to subsequent numerical grading unless the 
graded certificate describes faults not already described by us;  
e. It is normal for postal history items to have small faults including but not 
limited to minor nicks, pencil notations on back, edge and backflap tears, and 
slight reductions consistent with commercial usage. Folded letters should 
be expected to have at least one file fold. While we strive to mention more 

significant flaws, condition issues such as the aforementioned are not grounds 
for return. Items being offered primarily on the basis of the postmark are not 
returnable on the basis of flaws to the underlying item.
f. If electronic media are included with a lot (for example, CD, DVD, USB 
device, etc.) we cannot take any responsibility for the contents or integrity of 
such media and the buyer assumes any and all risk associated with use of it, 
including any damage to electronic devices by such use.

10. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a purchaser wishes to 
obtain an expert opinion on a lot, an extension for expertization may be granted 
provided that the following conditions are met:

a. Notice of this intent is given prior to finalizing the purchase.
b. The purchase price of the lot is paid in full, including any expertizing fees.
c. All lots to be sent out on extension must be paid in advance and submitted 
by Sparks, directly. Sparks will use one of the following expertizing services:

i. Vincent Graves Greene Foundation (Canada and BNA); or
ii. BPA or RPSL (British Commonwealth); or
iii. Philatelic Foundation or PSE (USA and territories); or
iv. Another authority mutually agreeable to both parties.

d. Extensions are granted for the reasonable period of time required by the 
expertising authority;
e. If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was grossly 
misdescribed, the purchaser shall receive a full reimbursement of the 
purchase price including the expertization fee;
f. If a purchased item has a recognized certificate dated within the last seven 
years, extensions will not usually be granted.

11. Lots which include the notation ‘Rsv.’ are offered subject to a minimum bid 
(“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks, below which the lot will 
not be sold in the auction. Any lot which does not meet the reserve will be stated to 
have been “passed” during auction proceedings.

12. Should any dispute arise over these Terms and Conditions, such dispute will be 
settled according to the laws and regulations of the Province of Ontario, Canada, 
with options for resolution being negotiation between the parties, followed by 
mediation, followed by action in the most appropriate legal venue in Ontario.

Shipping Information

Please note that items will be shipped by the least expensive method below 
unless other arrangements are made between the buyer and Sparks Auctions 
in advance of shipping.

All shipping methods are subject to the current regulations and protocols of the 
shipping provider, which can change from time-to-time in response to various 
conditions outside the control of Sparks Auctions. To maximize shipping efficiency 
and minimize cost to the buyer, some lots may be shipped without multi-ring binders 
or other bulky housing mentioned in a lot description, or by combining the contents 
of multiple housings into fewer of them.

Within the National Capital Region:
a) Normally, it is expected that local residents will arrange for pick-up from our 
office, by appointment only.
b) Shipping can be arranged using the “Within Canada” methods described below, 
or by other means if specific arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions.

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fit into one or more regular Canada Post Xpresspost 
labeled envelopes will be shipped by that method with signature required. These 
lots will be charged postage only but not a handling, packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or FedEx with 
signature required. If bulky lots have a value in excess of $1,000 they will be 
shipped by Xpresspost with signature required. This category of lots will usually be 
charged an additional handling or packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Canada Post with signature required and no 
extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post or FedEx 
Ground with signature required. This category of lots will usually be charged an 
additional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with signature 
required and no extra handling, packaging or insurance fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We reserve the 
right to not ship to areas of the world not served by FedEx.
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Valuation of Lots

Catalogue values are listed for many lots in the sales. These are the best 
available guides to the retail price of a single stamp or set provided that the 
item(s) are the same quality as the standard described in the introduction to 
each catalogue. Exceptional quality will often sell above the catalogue value; 
inferior quality will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade specified. For 
Scott this grade is very fine. For Unitrade we use the grade specified in the 
lot’s description. Thus a “fine” collection will have all stamps added at the 
fine price. We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually do not 
count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under a stamp in a lot means 
it was not counted in the catalogue value. We put a light pencil note beside 
more expensive stamps and often put a total catalogue value at the bottom 
of each page to assist viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance from this list, 
it will be mentioned in the text of the description. 
2021 and 2022 Scott Catalogue Volumes 1A through 6B in US$
2021 Scott Classic and US Specialized in US$
2021/2022 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps in CAN$

2021/2022 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017/2022 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van Dam in 
CAN$
Other specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as “Scott” 
interchangeably with the standard 6 volumes.

The term “owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches and 
may include older versions of catalogues. We will have inspected and 
reviewed the result but not re-catalogued; hence we do not vouch for the 
exact total of an “owner’s catalogue value”. Likewise, we will note “owner-
identified” when there are varieties or other notations included in the 
consignment, even if we have not verified them.

“Estimates” (“Est.”) are used when there are multiple factors to consider and 
to identify what we believe the lot might sell for when there is reasonable 
competition for it.

“Face Value” is used for entire lots when it best describes the value of the 
contents. From time to time, “face value” is used to identify the face value of 
a portion of a lot that also considers additional factors.

About Bidding

Bidding in a Sparks Auction takes place in accordance with our Terms and 
Conditions and can happen in several ways:

1. Advance Bidding
We accept bids in the time-honoured tradition before the auction starts:

a. you can mail us a printed bidsheet (included with the print catalogue 
and also available for download from our site). If you use mail to send us 
a bidsheet, please call at least the day before the sale begins to confirm 
that we have received it. 
b. you can fax us a printed bidsheet (included with the print catalogue 
and also available for download from our site) to 613-567-2972.
c. you can call our office at 613-567-3336 or use our North American 
toll-free number is 844-252-2032.
d. you can email your bids to info@sparks-auctions.com  Simply provide 
the lot number and your maximum bid in Canadian dollars.

Please use the following bidding increments:

	 $10 - $200	 $10	 $7000 - $15,000      	 $500
	 $200 - $800      	 $25	 $15,000 - $30,000     	 $1,000
	 $800 - $1500    	 $50     	 $30,000 - $100,000    	 $2,000
	 $1500 - $3000      $100      	 $100,000 - $500,000  	 $5,000
	 $3000 - $7000      $200      	 above $500,000      	 $10,000

All bids not conforming to these increments will be rounded down to the 
previous increment.

If two identical bids are received for a particular lot, the bid received earliest 
will prevail, regardless of how the bid was received.

2. Telephone Bidding
We can arrange for you to participate in the sale via telephone. Phone 
bidding must be arranged at least one day in advance so we can assign a 
staff person to call you at the time the lots you want come up for sale. In 
general, telephone bidding is best for more expensive items. If telephone 
bidding is not convenient for you, we encourage bidders to engage an agent, 
or to use live bidding on Stamp Auction Network to make sure their bids are 
executed in the way they would like. Please see below for more information 
about live bidding or contact us for more information at 613-567-3336.

Sparks Auctions reserves the right to refuse telephone bidding at any time. 
Sparks Auctions will not be held responsible in the event that a telephone 
bidder cannot be contacted or does not have reliable service.

 3. Auction Agents
Having an agent act for you is a good way to make sure your bidding 
intentions are well-represented if you cannot participate in person or through 
live bidding via Stamp Auction Network. Auction agents can view material, 
when public viewing is an option. The following agents are knowledgeable, 
experienced auction buyers known to Sparks Auctions and familiar with 
our sales. Please contact one of them, or your own existing agent directly 
to make arrangements suitable to both parties. Sparks Auctions is not 
responsible for a bidder’s relationship with any agent. Agents: please contact 
our office at least two days before the start of a sale to make arrangements 
for your clients to be billed and to have their winnings shipped.

	 Jamie Hennebury	 Claude Michaud
	 709-351-4103	 902-443-5912, 902-456-0950 cell
	 probuck5@hotmail.com	 jcm.ph@ns.sympatico.ca

	 Nick Martin, LoveAuctions UK	 Frank Mandel		
	 (44) 0120546 0968	 212-675-0819
	 nick@loveauctions.co.uk	 busybird1@me.com
	
4.Live Internet Bidding
For the most satisfying and realistic experience akin to being on the auction 
floor, we invite you to participate via live Internet bidding, which allows 
bidders anywhere in the world to participate in the auction. Sparks Auctions 
is pleased to make the auction available through Stamp Auction Network, an 
independent provider of philatelic auction services for auction houses and 
bidders. We will do everything we can for our customers to make the process 
simple, trustworthy and fun. To access Sparks Auctions live internet bidding, 
connect to Stamp Auction Network at:

www.StampAuctionNetwork.com 

Register once with Stamp Auction Network and create a user name, which 
will then allow you to choose auction firms to bid with, including Sparks 
Auctions. We will review your request for registration as soon as possible 
during normal business hours. If your application was made more than a few 
days ago, please contact us.
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Lot# Realized

142 250
143 275
144 700
145 500
146 325
147 2,100
148 110
149 275
150 1,000
151 400
152 475
153 160
154 140
155 225
156 130
157 90
158 160
159 500
160 120
161 400
162 625
163 130
164 110
165 250
166 225
167 190
168 675
169 180
170 200
171 375
172 325
173 250
174 160
175 775
176 775
177 3,600
178 4,600
179 2,600
180 R
180 R
181 3,800
182 300
183 225
184 4,000

Lot# Realized

185 700
186 225
187 550
188 170
189 130
190 1,100
191 5,200
192 425
193 300
194 650
195 400
196 550
197 300
198 2,100
199 3,800
200 325
201 110
202 550
203 400
205 275
206 5,600
207 500
208 400
209 475
210 200
212 325
213 3,400
214 190
215 325
216 6,400
217 2,800
218 600
219 50
220 100
221 140
222 120
223 190
224 170
225 200
226 225
227 150
228 170
229 140
230 160

Lot# Realized

231 160
232 400
233 1,800
234 3,200
235 1,050
236 475
237 200
238 1,450
239 1,250
240 150
241 325
242 750
243 90
244 130
245 325
246 700
247 225
249 100
250 90
251 575
252 80
253 150
254 180
255 170
256 140
257 425
258 200
259 225
260 225
261 500
262 475
263 425
265 675
266 300
267 450
268 425
269 950
270 450
272 475
273 650
275 2,000
276 675
277 350
278 575

Lot# Realized

279 190
280 275
281 250
282 525
283 225
284 350
285 180
286 70
287 100
288 250
289 90
290 225
291 130
292 300
293 225
294 425
296 60
297 225
298 425
299 275
300 325
301 100
302 275
303 275
304 475
305 200
307 850
308 190
309 130
310 500
311 190
312 725
313 300
314 50
315 80
316 325
320 525
321 1,300
322 170
323 775
324 725
325 1,500
326 300
327 375

Lot# Realized

328 950
329 1,050
330 275
331 250
332 130
333 325
334 275
335 60
336 180
337 1,700
340 250
341 110
342 3,000
343 170
345 650
346 200
347 60
348 100
349 3,600
350 250
351 325
352 225
353 90
354 160
355 180
356 170
357 450
358 R
358 R
359 300
360 400
361 300
362 160
363 160
364 60
365 150
366 170
367 225
368 90
369 225
370 70
371 90
372 60
373 80

Lot# Realized

374 90
376 90
377 50
378 200
379 275
380 90
381 250
382 700
383 250
384 375
385 1,500
386 120
387 130
388 120
389 130
390 400
391 200
392 375
393 1,800
394 100
395 275
396 225
397 160
398 170
399 225
400 500
401 120
402 120
403 600
404 325
405 90
406 130
407 140
408 170
409 3,000
410 180
411 325
412 850
413 180
414 110
415 190
416 250
417 160
419 575

Lot# Realized

420 325
421 1,200
422 550
423 525
424 90
425 70
426 325
427 300
428 350
429 325
430 425
431 1,150
432 150
433 100
434 90
435 375
436 190
437 325
438 225
439 475
440 375
441 550
442 525
443 850
444 1,100
445 375
446 950
447 300
448 325
449 525
450 500
451 500
452 425
453 375
454 600
455 160
456 200
457 225
458 575
459 2,100
460 525
461 375
462 90
464 225

Lot# Realized

465 225
466 525
467 225
468 250
469 130
470 190
471 100
472 100
473 225
474 250
475 250
477 725
478 80
479 3,500
481 130
482 130
483 1,350
484 1,500
485 60
486 225
487 160
488 850
489 180
490 200
491 190
492 160
493 110
494 225
495 1,000
496 225
498 350
499 250
500 120
501 300
502 200
503 725
504 1,350
505 1,150
506 225
507 225
508 325
509 60
511 325
512 110
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Lot# Realized

513 180
514 450
515 275
516 700
517 1,600
518 250
519 425
520 1,050
521 120
522 1,450
523 190
524 400
525 550
526 350
527 400
528 725
529 625
530 675
531 750
532 325
533 325
534 190
535 190
536 500
537 400
538 375
539 350
540 140
541 250
542 425
543 200
544 400
545 225
546 200
547 110
548 250
549 325
550 475
551 180
552 675
553 275
554 775
555 2,000
556 450

Lot# Realized

557 250
558 1,050
559 1,150
560 475
561 475
562 525
563 475
564 800
565 3,200
566 350
567 100
568 275
569 160
570 130
571 625
572 130
573 100
574 225
575 60
576 525
577 1,050
578 725
579 575
580 120
581 140
582 525
583 450
584 950
585 725
586 375
587 300
588 425
589 350
590 225
591 170
592 625
593 675
594 250
595 110
596 110
597 180
598 3,800
599 3,200
601 375

Lot# Realized

602 350
603 525
604 750
605 60
606 60
608 1,800
609 140
610 575
611 325
612 1,700
613 130
614 700
615 475
616 1,400
617 375
620 225
621 90
622 275
623 110
624 110
625 625
626 190
627 400
628 80
629 90
630 70
631 110
632 140
633 100
634 100
635 425
636 800
637 575
638 225
639 60
640 775
641 150
642 850
643 850
644 130
645 325
646 200
647 180
648 225

Lot# Realized

649 575
650 225
651 100
652 525
653 350
654 325
655 675
656 550
657 150
658 250
659 2,100
660 130
661 130
662 400
663 180
664 70
665 190
666 130
667 250
668 300
669 90
670 4,400
671 900
672 140
673 350
674 275
675 1,200
676 1,600
677 1,800
678 60
679 675
680 50
681 90
682 90
683 130
685 550
686 300
687 250
688 425
689 70
690 110
691 575
692 150
693 170

Lot# Realized

694 450
695 170
696 160
697 170
698 525
699 575
700 170
701 625
702 120
703 120
704 475
705 180
706 100
707 110
708 250
709 425
710 1,500
711 1,150
712 190
713 275
714 225
715 140
716 475
717 500
718 250
719 225
720 1,800
721 500
722 500
723 450
724 160
725 2,200
726 425
727 575
728 250
729 525
730 2,300
731 120
732 170
733 400
734 375
735 225
736 800
737 325

Lot# Realized

738 375
739 350
740 120
741 80
742 400
743 350
744 150
745 100
746 2,700
747 325
748 190
749 250
750 250
751 525
752 100
753 475
754 1,500
755 130
756 130
757 100
758 275
759 200
760 1,000
761 500
762 140
763 100
764 425
765 200
766 150
767 400
768 2,000
769 450
770 475
771 425
772 200
773 1,050
774 180
775 80
776 120
777 575
778 375
779 190
780 150
781 250

Lot# Realized

782 375
783 130
784 50
785 110
786 110
787 110
788 110
789 120
790 500
791 50
792 3,800
793 80
794 575
795 700
796 375
797 350
798 90
799 170
800 50
801 450
802 1,450
803 80
804 350
805 325
807 110
808 225
809 325
810 425
811 425
812 900
813 650
814 1,000
815 4,200
816 2,100
817 200
820 225
821 550
822 525
823 300
824 200
826 250
827 190
828 350
829 170

Lot# Realized

830 325
831 1,100
832 180
833 180
834 475
835 725
836 90
837 325
838 225
839 250
840 300
841 140
842 225
843 120
844 120
845 130
846 275
847 275
848 225
849 375
850 500
851 190
852 400
853 375
854 300
855 100
856 350
857 225
858 225
859 80
860 575
861 1,400
862 1,450
863 1,050
864 190
865 130
866 275
867 775
868 190
869 3,000
870 3,200
871 3,600
872 1,350
873 2,200
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Lot# Realized

874 3,000
875 575
876 700
877 2,800
878 3,200
879 3,600
880 200
881 190
882 160
883 150
884 250
885 180
886 110
887 550
888 725
889 1,100
890 450
891 400
892 575
893 250
894 190
895 80
896 800
897 110
898 130
899 300
900 325
901 250
902 325
903 130
904 725
905 900
906 80
907 140
908 500
909 300
910 275
911 375
912 225
913 130
914 275
915 275
916 950
917 275

Lot# Realized

918 100
919 200
920 1,800
922 325
923 450
924 225
925 190
926 375
927 110
928 375
929 200
930 170
931 120
932 170
933 130
934 80
935 725
936 725
937 250
938 250
939 100
940 425
941 475
942 225
943 500
944 300
945 400
946 50
947 275
948 325
949 225
950 375
952 300
953 350
954 450
955 525
956 275
957 110
958 150
959 425
960 1,000
961 325
962 160
963 110

Lot# Realized

964 550
965 110
966 2,400
967 425
968 110
969 300
970 325
971 625
972 700
973 130
974 350
975 90
976 160
977 900
978 675
979 625
980 525
981 170
982 275
983 1,450
984 140
985 450
986 190
987 350
988 1,150
989 80
990 325
991 1,900
992 850
993 50
994 300
995 650
996 350
997 130
998 60
999 350
1000 80
1001 60
1002 350
1003 300
1004 180
1005 300
1006 275
1007 160

Lot# Realized

1008 275
1009 300
1010 200
1011 140
1012 130
1013 650
1014 150
1015 80
1016 160
1017 160
1018 325
1019 225
1020 475
1021 350
1022 1,000
1023 325
1024 160
1025 110
1026 375
1027 140
1028 275
1029 525
1030 150
1031 225
1032 225
1033 375
1034 500
1035 180
1036 525
1037 160
1038 150
1039 475
1040 180
1041 300
1042 200
1043 130
1044 170
1045 60
1046 120
1047 160
1048 250
1049 80
1050 60
1051 60

Lot# Realized

1052 225
1053 100
1054 300
1055 50
1056 300
1057 300
1058 160
1059 225
1060 550
1061 160
1062 225
1063 6,200
1064 350
1065 80
1066 160
1067 325
1068 190
1069 140
1070 325
1071 160
1072 250
1073 225
1074 200
1075 225
1076 275
1077 80
1078 525
1079 375
1080 275
1081 200
1082 450
1083 375
1084 400
1085 250
1086 1,800
1087 300
1088 150
1089 2,600
1091 190
1092 90
1093 750
1094 475
1095 170
1096 850

Lot# Realized

1097 425
1098 325
1099 120
1100 180
1101 550
1102 400
1103 500
1104 425
1105 180
1106 300
1107 600
1108 600
1109 425
1110 525
1111 1,600
1112 725
1113 525
1114 140
1115 400
1116 950
1117 350
1118 110
1119 225
1120 80
1121 150
1122 275
1123 2,100
1124 130
1125 110
1126 130
1127 50
1129 100
1130 850
1131 425
1132 60
1133 60
1134 50
1135 675
1136 160
1137 475
1138 300
1139 130
1140 425
1141 750

Lot# Realized

1142 700
1143 625
1144 120
1145 60
1146 225
1147 80
1148 120
1149 100
1150 500
1151 850
1152 1,200
1153 110
1154 250
1155 900
1156 950
1157 275
1158 250
1159 350
1160 130
1161 110
1162 110
1163 180
1164 110
1165 130
1166 150
1167 90
1168 100
1169 140
1170 50
1171 120
1172 325
1173 900
1174 500
1175 450
1176 375
1177 150
1178 100
1179 160
1180 120
1181 60
1182 400
1183 275
1184 120
1185 50

Lot# Realized

1186 50
1187 90
1188 200
1189 50
1190 250
1191 200
1192 275
1193 225
1194 190
1195 160
1196 275
1197 50
1198 190
1199 675
1200 60
1201 180
1202 60
1203 50
1204 60
1205 170
1206 80
1207 150
1208 100
1209 100
1210 100
1211 60
1212 60
1213 190
1214 130
1215 200
1216 110
1217 60
1218 60
1219 160
1220 120
1221 450
1222 160
1223 120
1225 110
1226 80
1227 250
1228 350
1229 500
1230 500

columns82.frx



Page No. 4
Sparks Auctions

Prices Realized for
Sale 43 October 27-29, 2022 Sparks Auctions' Sale #43, The Daniel Cantor Collection of Leafs and Numerals, & Sparks

Auctions Sale #44

12/17/2022 11:12:52

Lot# Realized

1231 425
1232 700
1233 400
1234 725
1235 200
1236 350
1237 275
1238 50
1239 190
1240 110
1241 250
1242 200
1243 170
1244 160
1245 60
1246 60
1247 60
1248 225
1249 90
1250 110
1251 140
1252 80
1253 625
1254 60
1255 80
1256 275
1257 300
1258 80
1259 250
1260 450
1261 350
1262 160
1263 400
1264 70
1265 200
1266 250
1267 275
1268 130
1269 250
1270 140
1271 70
1272 80
1273 60
1274 425

Lot# Realized

1275 190
1276 275
1277 60
1278 60
1279 425
1280 90
1281 190
1282 275
1283 170
1284 130
1285 120
1286 120
1287 250
1288 190
1289 300
1290 275
1291 250
1292 200
1293 110
1294 180
1295 180
1296 80
1297 60
1298 90
1299 350
1300 130
1301 180
1302 1,450
1303 375
1304 525
1305 600
1306 160
1307 3,400
1308 50
1309 50
1310 300
1311 170
1312 400
1313 325
1314 200
1315 160
1316 675
1317 140
1318 110

Lot# Realized

1319 425
1320 225
1321 2,800
1322 725
1323 525
1324 325
1325 110
1326 950
1327 525
1328 275
1329 80
1330 120
1331 170
1332 200
1333 250
1334 1,050
1335 180
1336 275
1337 160
1338 90
1339 170
1340 2,100
1341 2,200
1342 525
1343 800
1344 625
1345 775
1346 1,050
1347 425
1348 300
1349 525
1350 400
1351 600
1352 60
1353 325
1354 1,400
1355 425
1356 120
1357 400
1358 375
1359 70
1360 625
1361 4,800
1362 4,600

Lot# Realized

1363 500
1364 3,800
1365 800
1366 225
1367 2,600
1368 400
1369 200
1370 350
1371 1,600
1372 1,900
1373 600
1374 70
1375 425
1376 300
1377 425
1378 500
1379 1,450
1380 1,300
1381 4,800
1382 1,200
1383 325
1384 1,350
1385 550
1386 150
1387 1,050
1388 110
1389 650
1390 1,200
1391 600
1392 400
1393 225
1394 450
1395 70
1396 225
1397 675
1398 450
1399 575
1400 225
1401 2,700
1402 675
1403 275
1404 120
1405 4,200
1406 225

Lot# Realized

1407 140
1408 500
1409 7,500
1410 300
1411 300
1412 425
1413 1,050
1414 575
1415 2,700
1416 250
1417 2,300
1418 675
1419 725
1420 550
1421 675
1422 325
1423 500
1424A 350
1424B 150
1425 1,350
1426 120
1427 400
1428 325
1429 225
1430 675
1431 450
1432 225
1433 100
1434 1,700
1435 190
1436 275
1437 325
1438 525
1439 1,050
1440 1,300
1441 900
1442 120
1443 725
1444 475
1445 1,600
1446 3,000
1447 1,050
1448 1,250
1449 1,250

Lot# Realized

1450 675
1451 1,600
1452 950
1453 425
1454 425
1455 1,800
1456 775
1457 1,050
1458 3,200
1459 2,100
1460 800
1461 3,800
1462 950
1463 250
1464 1,150
1465 1,150
1466 225
1467 375
1468 3,800
1469 250
1470 250
1471 850
1472 275
1473 675
1474 425
1475 250
1476 500
1477 600
1478 225
1479 225
1480 475
1481 1,150
1482 250
1483 725
1484 450
1485 1,000
1486 300
1487 650
1488 300
1489 425
1490 190
1491 375
1492 225
1493 850

Lot# Realized

1494 625
1495 250
1496 250
1497 950
1498 180
1499 300
1500 400
1501 250
1502 375
1503 725
1504 625
1505 1,700
1506 150
1507 500
1508 225
1509 70
1510 575
1511 350
1512 225
1513 140
1514 325
1515 850
1516 375
1517 600
1518 110
1519 150
1520 725
1521 80
1522 1,800
1523 850
1524 550
1525 180
1526 200
1527 7,500
1528 275
1529 160
1530 100
1531 475
1532 1,050
1533 225
1534 475
1535 1,350
1536 130
1537 120

Lot# Realized

1538 250
1539 675
1540 575
1541 150
1542 425
1543 275
1544 130
1545 275
1546 200
1547 180
1548 150
1549 325
1550 300
1551 1,000
1552 325
1553 100
1554 180
1555 375
1556 250
1557 725
1558 400
1559 100
1560 300
1561 120
1562 60
1563 2,600
1564 60
1565 170
1566 110
1567 850
1568 375
1569 275
1570 425
1571 275
1572 1,350
1573 60
1574 80
1575 450
1576 100
1577 70
1578 150
1579 325
1580 80
1581 1,600
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Prices Realized for
Sale 43 October 27-29, 2022 Sparks Auctions' Sale #43, The Daniel Cantor Collection of Leafs and Numerals, & Sparks

Auctions Sale #44

12/17/2022 11:12:53

Lot# Realized

1582 130
1583 110
1584 200
1585 225
1586 120
1587 60
1588 60
1589 80
1590 525
1591 1,700
1592 350
1593 775
1594 1,000
1595 850
1596 725
1597 1,600
1598 1,100
1599 60
1600 500
1601 225
1602 140
1603 450
1604 525
1605 1,800
1606 600
1607 1,250
1608 475
1609 110
1610 130
1611 2,400
1612 275
1613 525
1614 1,700
1615 575
1616 425
1617 225
1618 475
1619 250
1620 1,600
1621 90
1622 70
1623 525
1624 325
1625 675

Lot# Realized

1626 130
1627 130
1628 200
1629 60
1630 350
1631 325
1632 375
1633 250
1634 475
1635 120
1636 50
1637 160
1639 250
1640 60
1641 50
1642 525
1643 475
1644 1,200
1645 275
1646 120
1647 325
1648 375
1649 180
1650 150
1651 500
1652 160
1653 50
1654 1,050
1655 575
1656 375
1657 325
1658 180
1659 90
1660 225
1661 400
1662 400
1663 180
1664 100
1665 325
1666 60
1667 180
1668 225
1669 600
1670 100

Lot# Realized

1671 525
1672 60
1673 120
1674 80
1675 950
1676 525
1677 1,600
1678 70
1679 425
1680 325
1681 150
1682 170
1683 350
1684 450
1685 450
1686 190
1687 700
1688 225
1689 160
1690 225
1691 100
1692 170
1693 1,200
1694 170
1695 1,900
1696 120
1697 1,700
1698 120
1699 2,800
1700 225
1701 160
1702 1,350
1703 275
1704 650
1705 200
1706 275
1707 575
1708 375
1709 250
1710 300
1711 2,900
1712 325
1713 275
1714 1,000

Lot# Realized

1715 550
1716 225
1717 200
1718 1,700
1719 675
1720 725
1721 200
1722 775
1723 200
1724 350
1725 900
1726 375
1727 225
1728 525
1729 325
1730 160
1731 150
1732 170
1733 90
1734 250
1735 1,050
1736 60
1737 120
1738 70
1739 350
1740 190
1741 170
1742 225
1743 160
1744 90
1745 150
1746 110
1747 250
1748 4,800
1749 170
1750 150
1751 180
1752 1,050
1753 1,150
1754 180
1755 225
1756 160
1757 170
1758 190

Lot# Realized

1759 180
1760 1,100
1761 80
1762 180
1763 425
1764 450
1765 325
1766 80
1767 450
1768 275
1769 575
1770 50
1771 60
1772 525
1773 800
1774 600
1775 275
1776 225
1777 180
1778 300
1779 140
1780 110
1781 180
1782 120
1783 375
1784 120
1785 80
1786 70
1787 2,100
1788 180
1789 90
1790 275
1791 120
1792 110
1793 110
1794 90
1795 350
1796 160
1797 275
1798 170
1799 120
1800 70
1801 60
1802 60

Lot# Realized

1803 150
1804 90
1805 110
1806 300
1807 140
1808 90
1809 525
1810 160
1811 325
1812 325
1813 130
1814 225
1815 120
1816 120
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BID SHEET
Public Auctions #43 & 44 — October 27th, 28th & 29th, 2022

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$10 - $200	 $10	 $7000 - $15,000	 $500
$200 - $800	 $25	 $15,000 - $30,000	 $1,000
$800 - $1500	 $50	 $30,000 - $100,000	 $2,000
$1500 - $3000	 $100	 $100,000 - $500,000	 $5,000
$3000 - $7000	 $200	 above $500,000	 $10,000

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm		  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm		  Telephone

A buyer’s Premium of 17% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 17% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this figure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD.  *Please note: We charge a 2.5% convenience fee 
						          to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp 
Auction Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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670

1256
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